

Tabella A)

Modifiche alla classificazione funzionale dei capitoli relativamente al Rendiconto Generale per l'esercizio  
2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

passaggio dalla missione di provenienza:

<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	
<b>0111</b>	<b>Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	<b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	

alla missione di destinazione

<b>MISSIONE</b>	<b>99</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>								
<b>9901</b>	<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>							
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	<b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>								
Capitolo 1904										
VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DI SOMME RISCOSE DALLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - PARTITA DI GIRO ARTICOLO 1001, CODICE CIVILE, R.D. 16.3.1942 N. 262 - AUT. FIN. DRAG 26.5.2016 N. 1503; DRAG 1.10.2016 N. 2581; DRAG 28.11.2016 N. 3254; ART. 10, COMMA 58, L.R. 12.8.2016 N. 14										
	RS	0	PR	0,00	R				EP	0
	CP	0	PC	0,00	I	0,00	ECP	0	EC	0
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0

passaggio dalla missione di provenienza:

<b>MISSIONE</b>	<b>13</b>	<b>TUTELA DELLA SALUTE</b>	
<b>1307</b>	<b>Programma</b>	<b>07</b>	<b>ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	<b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I- PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

alla missione di destinazione

MISSIONE	99	SERVIZI PER CONTO TERZI
9901	Programma	01 SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
	Titolo	7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Capitolo 2043	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " ORGANIZATION OF A REGIONAL REFERENCE LABORATORY FOR THE (STANDARDIZATION OF) MOLECULAR MONITORING OF PHILADELPHIA POSITIVE LEUKEMIAS" PROGRAMMA RICERCA FINALIZZATA 2009 ART. 12, 12 BIS, DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - A DGRP 25.6.2012 N. 81	
	RS	0 PR 0,00 R
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP
	CS	0,00 TP 0,00 FPV 0,00
Capitolo 2047	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " SLEEP DEPRIVATION, SLEEP DISORDERS, FATIGUE, STRESS AND THE RISK OF OCCUPATIONAL INJURIES AND ERRORS AMONG HEALTH-CARE WORKERS: A MULTIAPPROACH EPIDEMIOLOGICAL STUDY" - PROGRAMMA DI RICERCA FINALIZZATA 2009 ART. 12, 12 BIS, C LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - AUT. FIN.: DGRP 25.6.2012 N. 79	
	RS	0 PR 0,00 R
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP
	CS	0,00 TP 0,00 FPV 0,00
Capitolo 2049	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " ROLE OF PROTEIN MISFOLDING IN THE PATHOGENESIS OF NIEMANN-PICK TYPE C DISEASE: A POSSIBLE THERAPEUTIC TARGET" - PROGRAMMA DI RICERCA FINALIZZATA 2009 ART. 12, COMMA 12, LETTERA BIS), DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - AUT. FIN. 25.6.2012 N. 80	
	RS	0 PR 0,00 R
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP
	CS	0,00 TP 0,00 FPV 0,00
Capitolo 2055	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "OPTIMIZING AND INTERGRATING THE DELIVERY CARE SERVICES FOR RISKY DRINKERS IN REGION FRIULI VENEZIA GIULIA" NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA RICERCA FINALIZZATA 2010 ART. 12, DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 E ART 12 BIS	
	RS	0 PR 0,00 R
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP
	CS	0,00 TP 0,00 FPV 0,00

passaggio dalla missione di provenienza:

MISSIONE	20	FONDI E ACCANTONAMENTI
2003	Programma	03 ALTRI FONDI

alla missione di destinazione

MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0103	Programma	03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
	Titolo	1 SPESE CORRENTI
Capitolo 9179	RESTITUZIONE ALLO STATO DI SOMME NON UTILIZZATE ART. 8, L.C. 31.1.1963 N. 1 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI; - AUT.FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 1, COMMA 1, L.R. 14.8.2008 N. 9; ART. 1, COMMA 1, L.R. 16.7.2010 N. 12	
	RS	1.036.549,57 PR 0,00 R -1.036.549,57
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP
	CS	0,00 TP 0,00 FPV 0,00

MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0404	Programma	04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA
	Titolo	2 SPESE IN CONTO CAPITALE
Capitolo 5042	CONTRIBUTO ALL' UNIVERSITA' DI TRIESTE A COPERTURA DEI MAGGIORI ONERI DERIVANTI DAI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL TELERISCALDAMENTO DEL COMPRESORIO PRINCIPALE DI PIAZZALE EUROPA, 1 ART. 22, COMMA 1, L.R. 16.10.2015 N. 25 - AUT. FIN.: ART. 22, COMMA 3, L.R. 16.10.2015 N. 25	
	RS	150.000,00 PR 0,00 R -150.000,00
	CP	0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I- PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CS 150.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
1006	Programma	06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)
	TITOLO	2 SPESE IN CONTO CAPITALE
	Capitolo	3838 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI S. VITO AL TORRE UN PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA DI EMERGENZA A CRAUGLIO ART. 30, COMMA 1, L.R. 16.10.2015 N. 25 - AUT. FIN. ART. 30, COMMA 3, L.R. 16.10.2015
		RS 35.000,00 PR 0,00 R -35.000,00 EP 0,00
		CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
		CS 11.500,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE	18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI
1801	Programma	01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI
	TITOLO	1 SPESE CORRENTI
	Capitolo	1056 FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - DI PARTE CORRENTE ART. 9, COMMA 1, LETTERA A) L.R. 20.2.2008
		RS 0 PR 0,00 R 0 EP 0
		CP 0 PC 0,00 I 0,00 ECP 0 EC 0
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0
	Capitolo	1057 FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - SPESE CORRENTI ART. 9, COMMA 1, LETTERA A) L.R. 20.2.2008 N. 4; ART. 17, COMMA 1, L.R. 4.8.2009 N. 11 - AUT. FIN. ART. 10, COMMA 53, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 10, COMMA 66, L.R. 6.8.2015 N. 26; ART. 31, COMMA 3, L.R. 10.11.2015 N. 26; ART. 2, CO
		RS 0 PR 0,00 R 0 EP 0
		CP 296000 PC 0,00 I 0,00 ECP 296000 EC 0
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0
	TITOLO	2 SPESE IN CONTO CAPITALE
	Capitolo	101051 FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO MONTANO - FONDI STATI
		RS 0,00 PR 0,00 R 0 EP 0,00
		CP 294.390,35 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 294.390,35 TR 0,00
	Capitolo	101054 FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - DI PARTE CAPITALE
		RS 0,00 PR 0,00 R 0 EP 0,00
		CP 5.167.614,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 5.167.614,00 TR 0,00
	Capitolo	102028 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI S. VITO AL TORRE UN PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA DI EMERGENZA A CRAUGLIO
		RS 0,00 PR 0,00 R 0 EP 0,00
		CP 35.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 35.000,00 TR 0,00
	Capitolo	102043 CONTRIBUTO ALL' UNIVERSITA' DI TRIESTE A COPERTURA DEI MAGGIORI ONERI DERIVANTI DAI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL TELERISCALDAMENTO DEL COMPRESORIO PRINCIPALE DI PIAZZALE EUF
		RS 0,00 PR 0,00 R 0 EP 0,00
		CP 150.000,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
		CS 0,00 TP 0,00 FPV 150.000,00 TR 0,00
	Capitolo	102051 FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO MONTANO - FONDI STATALI ART. 2, L. 31.1.1994 N. 97; ART. 17, COMMA 3, L.R. 4.8.2009 N. 11; ART. 17, COMMA 2, L.R. 24.4.2001 N. 13; ART. 20, COMMI 1, 2, L.R. 20.12.2002 N. 33; ART. 7, COMMA 75, L.R. 23.1.2007 N. 1 - AUT. FIN. DCRP 13.8.2009 N. 89; DAPP 5.4.2011 N. 576; DAPP 13.8.

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		RS	672.060,05	PR	258.621,50	R	-413.438,55	EP	0,00
		CP	109.594,59	PC	70.000,00	I	109.594,59	EC	39.594,59
		CS	368.216,09	TP	328.621,50	FPV	0,00	TR	39.594,59
Capitolo 1054	FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - DI PARTE CAPITALE ART. 5, COMMA 1, LETTERA AL L.R. 20.2.2008 N. 4; ART. 17, COMMA 1, L.R. 4.6.2009 N. 11 - AUT. FIN. ART. 13, COMMA 1, L.R. 20.2.2008 N. 4; ART. 11, COMMA 5, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 10, COMMA 57, L.R. 30.12.2008 N. 24; ART. 10, COMMA 57, L.R. 30.12.2008 N. 24	RS	5.514.414,00	PR	84.077,48	R	-5.430.336,52	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	84.077,48	TP	84.077,48	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 1055	FINANZIAMENTI PLURIENNALI PER LO SVILUPPO E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO MONTANO ART. 1, COMMA 85, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 11, 12, COMMA 6, L.R. 20.2.2008 N. 4 - AUT. FIN. ART. 3, COMMA 1, L.R. 28.12.2007 N. 31; ART. 1, COMMA 5, L.R. 14.8.2.008 N. 9; ART. 10, COMMA 73, L.R. 25.7.2012 N. 14; ART. 10, COMMA 73, L.R. 25.7.2012 N. 14	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.071.938,03	PC	1.976.772,18	I	1.976.772,18	EC	95.165,85
		CS	1.979.624,57	TP	1.976.772,18	FPV	0,00	TR	0,00
Capitolo 30201	FPV FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO MONTANO - FONDI STATALI ART. 2, L. 31.1.1994 N. 97; ART. 17, COMMA 3, L.R. 4.6.2009 N. 11; ART. 17, COMMA 2, L.R. 24.4.2001 N. 13; ART. 20, COMMI 1, 2, L.R. 20.12.2002 N. 33; ART. 7, COMMA 75, L.R. 23.1.2007 N. 1 - AUT. FIN. DRAG 23.11.2016 N.	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.252,52	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	1.252,52	TR	0,00

\*\*

MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	
0801	Programma	01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO
Titolo		2	SPESA IN CONTO CAPITALE
Capitolo 10240	CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI MONIFALCONE PER LA RISTRUTTURAZIONE E L'AMMODERNAMENTO DEGLI SPAZI COMUNALI ART. 4, COMMA 1, L.R. 4.8.2014 N. 15 - AUT. FIN. DRAG 14.12.2016 N.		
		RS	0
		CP	1.130.800,00
		CS	0,00
		PR	0,00
		PC	0,00
		TP	0,00
		R	0,00
		I	0,00
		FPV	1.130.800,00
		ECP	0
		EP	0
		EC	0
		TR	0

\*\*

La missione è stata allineata coerentemente con la classificazione del capitolo di origine a rettifica di quanto erroneamente indicato nel Bilancio Finanziario Gestionale finale 2016

\*\*\*

Per quanto riguarda il Conto Consuntivo di Entrata:

La tipologia 40200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - che si riporta - valorizza correttamente anche gli stanziamenti del capitolo E/7002 erroneamente

classificato nel Bilancio Finanziario Gestionale finale 2016 con il codice 40300 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

\*\*\*

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= A - RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 4</b>		<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
40200	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	407.356.887,77	RR	28.929.561,07	R	- 78.051.102,31	EP	300.376.224,39	
		199.108.435,79	RC	70.374.056,93	A	132.835.005,42	EC	62.460.948,49	
		236.813.768,00	TR	99.303.618,00	CS	-137.510.150,00	TR	362.837.172,88	

Tabella B)

Modifiche alla classificazione funzionale dei capitoli relativamente al Bilancio di Previsione 2016-2018

Tabella B)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI ANNO	PREVISIONI ANNO
						2017	2018

previsione di competenza  
di cui già impegnato  
di cui fondo pluriennale vincolato  
previsione di cassa

passaggio dalla missione di provenienza:

<b>MISSIONE</b>	<b>13</b>	<b>TUTELA DELLA SALUTE</b>
<b>1307</b>	<b>Programma</b>	<b>07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	<b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>

alla missione di destinazione

<b>MISSIONE</b>	<b>99</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI</b>
<b>9901</b>	<b>Programma</b>	<b>01 SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	<b>USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>
Capitolo 2043	SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " ORGANIZATION OF A REGIONAL REFERENCE LABORATORY FOR THE (STANDARDIZATION OF) MOLECULAR MONITORING OF PHILADELPHIAPOSITIVE LEUKEMIAS" PROGRAMMA RICERCA FINALIZZATA 2009 ARTT. 12, 12 BIS, DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - AUT. FIN.: DGRP 25.6.2012 N. 81	
	RP	48.705,40
	PR	0,00
	CS	8.000,00
Capitolo 2047	SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " SLEEP DEPRIVATION, SLEEP DISORDERS, FATIGUE, STRESS AND THE RISK OF OCCUPATIONAL INJURIES AND ERRORS AMONG HEALTH-CARE WORKERS: A MULTIAPPROACH EPIDEMIOLOGICAL STUDY" - PROGRAMMA DI RICERCA FINALIZZATA 2009 ARTT. 12, 12 BIS, DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - AUT. FIN.: DGRP 25.6.2012 N. 79	
	RP	37.940,85
	PR	0,00
	CS	6.000,00

Tabella B)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI ANNO 2017	PREVISIONI ANNO 2018

previsione di competenza  
di cui già impegnato  
di cui fondo pluriennale vincolato  
previsione di cassa

Capitolo 2049	SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO " ROLE OF PROTEIN MISFOLDING IN THE PATHOGENESIS OF NIEMANN-PICK TYPE C DISEASE: A POSSIBLE THERAPEUTIC TARGET" - PROGRAMMA DI RICERCA FINALIZZATA 2009 ART. 12, COMMA 12, LETTERA BIS) DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 - AUT. FIN.: DGRP 25.6.2012 N. 80	RP	117.632,40	PR	0,00	0	0	0
				CS	19.000,00			
Capitolo 2055	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "OPTIMIZING AND INTERGRATING THE DELIVERY CARE SERVICES FOR RISKY DRINKERS IN REGION FRIULI VENEZIA GIULIA" NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA RICERCA FINALIZZATA 2010 ART. 12, DECRETO LEGISLATIVO 30.12.1992 N. 502 E ART 12 BIS	RP	45.000,00	PR	0,00	0	0	0
				CS	22.000,00			

passaggio dalla missione di provenienza:

<b>MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>FONDI E ACCANTONAMENTI</b>
<b>2003</b>	<b>Programma</b>	<b>03 ALTRI FONDI</b>

alla missione di destinazione

<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>						
<b>0103</b>	<b>Programma</b>	<b>03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO</b>						
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>						
Capitolo 9179		RESTITUZIONE ALLO STATO DI SOMME NON UTILIZZATE ART. 8, L.C. 31.1.1963 N. 1 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI; - AUT.FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 1, COMMA 1, L.R. 14.8.2008 N. 9; ART. 1, COMMA 1, L.R. 16.7.2010 N. 12						
		RP	1.036.549,57	PR	0,00	0,00	0,00	0,00
				CS	per memoria			

libere  
rigide





Tabella B)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO				PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI ANNO 2017	PREVISIONI ANNO 2018	
		RP		PR	CS					
<pre> previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa </pre>										
Capitolo 1057	FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - SPESE CORRENTI ART. 9, COMMA 1, LETTERA A), L.R. 20.2.2008 N. 4; ART.17, COMMA 1, L.R. 4.6.2009 N. 11 - AUT. FIN.: ART. 10, COMMA 53, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 10, COMMA 68, L.R. 6.8.2015 N. 20; ART. 31, COMMA 3, L.R. 10.11.2015 N. 26; ART. 2, COMMA 51, L.R. 29.12.2015 N. 34; ART. 9, COMMA 10, L.R. 10.5.2016 N. 7; ART. 2, COMMA 155, L.R. 12.8.2016 N. 14; ART. 3, COMMA 1, L.R. 7.11.2016 N. 16	RP	0,00	PR	0,00	0,00	900.000,00	4.340.000,00	4.340.000,00	libere rigide
<b>MISSIONE</b>	<b>18</b>	<b>RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>								
<b>1801</b>	<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI</b>							
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>SPESE IN CONTO CAPITALE</b>								
Capitolo 1051	FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO MONTANO - FONDI STATALI ART. 2, L. 31.1.1994 N. 97; ART. 17, COMMA 3, L.R. 4.6.2009 N. 11; ART. 17, COMMA 2, L.R. 24.4.2001 N. 13; ART. 20, COMMI 1, 2, L.R. 20.12.2002 N. 33; ART. 7, COMMA 75, L.R. 23.1.2007 N. 1 - AUT. FIN.: DGRP 13.8.2009 N. 89; DAFP 5.4.2011 N. 576; DAFP 13.3.2012 N. 489; DGRP 8.10.2013 N. 153; DGRP 23.1.2015 N. 32; DRAG 23.11.2016 N. 3137; ART. 1, COMMA 4, L.R. 12.8.2016 N. 14	RP	672.060,05	PR	per memoria	per memoria	per memoria	per memoria	per memoria	libere rigide
				CS	per memoria					
Capitolo 1054	FONDO REGIONALE PER LO SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI - DI PARTE CAPITALE ART. 9, COMMA 1, LETTERA A), L.R. 20.2.2008 N. 4; ART. 17, COMMA 1, L.R. 4.6.2009 N. 11 - AUT. FIN.: ART. 13, COMMA 1, L.R. 20.2.2008 N. 4; ART. 11, COMMA 94, L.R. 30.12.2008 N. 53; ART. 10, COMMA 57, L.R. 30.12.2009 N. 24; ART. 10, COMMA 70, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 5, COMMA 86, L.R. 29.12.2011 N. 18; ART. 10, COMMA 73, L.R. 25.7.2012 N. 14; ART. 10, COMMA 97, L.R. 31.12.2012 N. 27; ART. 10, COMMA 75, L.R. 4.8.2014 N. 15; ART. 10, COMMA 53, L.R. 30.12.2014 N. 27; DAFP 30.9.2015 N. 1889	RP	5.514.414,00	PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	libere rigide
				CS	1.000.000,00					
Capitolo 1055	FINANZIAMENTI PLURIENNALI PER LO SVILUPPO E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO MONTANO ART. 1, COMMA 85, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 11, 12, COMMA 6, L.R. 20.2.2008 N. 4 - AUT. FIN.: ART. 3, COMMA 1, L.R. 28.12.2007 N. 31; ART. 1, COMMA 5, L.R. 14.8.2008 N. 9; ART. 10, COMMA 73, L.R. 25.7.2012 N. 14; ART. 10, COMMA 57, L.R. 27.12.2013 N. 23; ART. 13, COMMA 2, L.R. 4.8.2014 N. 15	RP	0,00	PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	libere rigide
				CS	1.976.772,18		2.071.938,03	2.071.938,03	2.071.938,03	

Allegato 1)

Conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria redatto secondo gli schemi di cui all'allegato n. 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURUENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	197.674.033,68						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.199.437.252,72						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.009.089.882,99						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
<b>TITOLO 1</b>	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>								
10101	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	RS	237.865.441,47	RR	237.865.441,47	R	0,00	EP	0,00
		CP	836.150.000,00	RC	531.492.728,84	A	682.713.934,01	CP	-153.436.065,99
		CS	850.158.914,95	TR	769.358.170,31	CS	-80.800.744,64	TR	151.221.205,17
10103	Tipologia 103: TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	RS	43.418.717,76	RR	35.498.238,91	R	0,00	EP	7.920.478,85
		CP	5.064.741.189,90	RC	4.989.063.237,43	A	5.003.012.133,40	CP	-61.729.056,50
		CS	4.965.644.339,69	TR	5.024.561.476,34	CS	58.917.136,65	TR	21.869.374,82
<b>10000 Totale Titolo 1</b>	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>	<b>RS</b>	<b>281.284.159,23</b>	<b>RR</b>	<b>273.363.680,38</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>7.920.478,85</b>
		<b>CP</b>	<b>5.900.891.189,90</b>	<b>RC</b>	<b>5.520.555.966,27</b>	<b>A</b>	<b>5.685.726.067,41</b>	<b>CP</b>	<b>-215.165.122,49</b>
		<b>CS</b>	<b>5.815.803.254,64</b>	<b>TR</b>	<b>5.793.919.646,65</b>	<b>CS</b>	<b>-21.883.607,99</b>	<b>TR</b>	<b>173.090.579,99</b>
<b>TITOLO 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>								
20101	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	297.644.957,03	RR	87.045.492,94	R	-164.187.782,11	EP	46.411.681,98
		CP	442.385.855,55	RC	331.470.986,39	A	339.328.627,60	CP	-103.057.227,95
		CS	406.066.668,06	TR	418.516.479,33	CS	12.449.811,27	TR	54.269.323,19
20103	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	RS	1.809.635,59	RR	1.808.529,29	R	-72,66	EP	1.033,64
		CP	6.543.357,05	RC	6.497.281,23	A	6.499.821,69	CP	-43.535,36

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>								
20105	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	CS	4.716.470,98	TR	8.305.810,52	CS	3.589.339,54	TR	3.574,10
		RS	40.701.069,72	RR	1.596.728,21	R	- 476.127,95	EP	38.628.213,56
		CP	21.619.840,91	RC	8.063.144,50	A	9.861.507,93	CP	-11.758.332,98
		CS	12.389.452,97	TR	9.659.872,71	CS	-2.729.580,26	TR	40.426.576,99
<b>20000 Totale Titolo 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>RS</b>	<b>340.155.662,34</b>	<b>RR</b>	<b>90.450.750,44</b>	<b>R</b>	<b>- 164.663.982,72</b>	<b>EP</b>	<b>85.040.929,18</b>
		<b>CP</b>	<b>470.549.053,51</b>	<b>RC</b>	<b>346.031.412,12</b>	<b>A</b>	<b>355.689.957,22</b>	<b>CP</b>	<b>-114.859.096,29</b>
		<b>CS</b>	<b>423.172.592,01</b>	<b>TR</b>	<b>436.482.162,56</b>	<b>CS</b>	<b>13.309.570,55</b>	<b>TR</b>	<b>94.699.474,28</b>
<b>TITOLO 3</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>								
30100	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	RS	2.527.975,47	RR	611.412,42	R	- 691.736,36	EP	1.224.826,69
		CP	225.211.410,43	RC	147.414.278,11	A	226.188.193,74	CP	976.783,31
		CS	121.764.430,39	TR	148.025.690,53	CS	26.261.260,14	TR	79.998.742,32
30200	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	RS	7.084.888,54	RR	8.374,02	R	- 5.668,04	EP	7.070.846,48
		CP	48.500,00	RC	2.046.548,46	A	3.672.600,00	CP	3.624.100,00
		CS	782.710,73	TR	2.054.922,48	CS	1.272.211,75	TR	8.696.898,02
30300	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	RS	250.869,65	RR	87.100,64	R	- 101.355,77	EP	62.413,24
		CP	721.150,68	RC	961.773,57	A	1.877.893,55	CP	1.156.742,87
		CS	591.006,27	TR	1.048.874,21	CS	457.867,94	TR	978.533,22
30400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	RS	5.179.360,00	RR	5.179.360,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	27.500.000,00	RC	27.000.000,49	A	27.000.000,49	CP	-499.999,51
		CS	32.179.360,17	TR	32.179.360,49	CS	0,32	TR	0,00
30500	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	92.367.265,37	RR	4.949.741,62	R	- 18.672.110,53	EP	68.745.413,22
		CP	94.313.792,05	RC	81.935.132,43	A	95.056.334,89	CP	742.542,84

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>TITOLO 3</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>										
		CS	87.821.120,62	TR	86.884.874,05	CS	-936.246,57		TR	81.866.615,68	
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	<b>RS</b>	<b>107.410.359,03</b>	<b>RR</b>	<b>10.835.988,70</b>	<b>R</b>	<b>- 19.470.870,70</b>		<b>EP</b>	<b>77.103.499,63</b>	
		<b>CP</b>	<b>347.794.853,16</b>	<b>RC</b>	<b>259.357.733,06</b>	<b>A</b>	<b>353.795.022,67</b>	<b>CP</b>	<b>6.000.169,51</b>	<b>EC</b>	<b>94.437.289,61</b>
		<b>CS</b>	<b>243.138.628,18</b>	<b>TR</b>	<b>270.193.721,76</b>	<b>CS</b>	<b>27.055.093,58</b>		<b>TR</b>	<b>171.540.789,24</b>	
<b>TITOLO 4</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>										
40100	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
40200	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	RS	407.356.887,77	RR	28.929.561,07	R	- 78.051.102,31		EP	300.376.224,39	
		CP	199.108.435,79	RC	70.374.056,93	A	132.835.005,42	CP	-66.273.430,37	EC	62.460.948,49
		CS	236.813.768,00	TR	99.303.618,00	CS	-137.510.150,00		TR	362.837.172,88	
40400	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	RS	362.208,22	RR	147,91	R	0,00		EP	362.060,31	
		CP	20.000,00	RC	124.376,35	A	246.294,83	CP	226.294,83	EC	121.918,48
		CS	131.529,28	TR	124.524,26	CS	-7.005,02		TR	483.978,79	
40500	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	672.449,66	RR	585.313,23	R	- 1.724,62		EP	85.411,81	
		CP	12.500.969,89	RC	10.448.021,28	A	10.728.794,55	CP	-1.772.175,34	EC	280.773,27
		CS	9.259.353,01	TR	11.033.334,51	CS	1.773.981,50		TR	366.185,08	
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>RS</b>	<b>408.391.545,65</b>	<b>RR</b>	<b>29.515.022,21</b>	<b>R</b>	<b>- 78.052.826,93</b>		<b>EP</b>	<b>300.823.696,51</b>	
		<b>CP</b>	<b>211.629.405,68</b>	<b>RC</b>	<b>80.946.454,56</b>	<b>A</b>	<b>143.810.094,80</b>	<b>CP</b>	<b>-67.819.310,88</b>	<b>EC</b>	<b>62.863.640,24</b>
		<b>CS</b>	<b>246.204.650,29</b>	<b>TR</b>	<b>110.461.476,77</b>	<b>CS</b>	<b>-135.743.173,52</b>		<b>TR</b>	<b>363.687.336,75</b>	
<b>TITOLO 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>										
50100	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>TITOLO 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>										
50200	Tipologia 200: RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CP	1.450.484,00	RC	16.636,31	A	16.636,31	CP	-1.433.847,69	EC	0,00
		CS	0,00	TR	16.636,31	CS	16.636,31			TR	0,00
		RS	3.047.756,06	RR	2.740.181,70	R	-72.930,13			EP	234.644,23
		CP	22.500.000,00	RC	8.046.356,26	A	8.077.976,60	CP	-14.422.023,40	EC	31.620,34
		CS	20.214.935,13	TR	10.786.537,96	CS	-9.428.397,17			TR	266.264,57
50300	Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	RS	153.005.890,96	RR	13.358.740,93	R	-124.147.441,80			EP	15.499.708,23
		CP	135.135.580,53	RC	40.831.895,10	A	51.289.666,10	CP	-83.845.914,43	EC	10.457.771,00
		CS	60.439.722,48	TR	54.190.636,03	CS	-6.249.086,45			TR	25.957.479,23
50400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	165.482.722,99	RR	85.442.142,04	R	-70.040.580,95			EP	10.000.000,00
		CP	450.000.000,00	RC	84.849.265,73	A	85.444.878,37	CP	-364.555.121,63	EC	595.612,64
		CS	320.000.000,00	TR	170.291.407,77	CS	-149.708.592,23			TR	10.595.612,64
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>RS</b>	<b>321.536.370,01</b>	<b>RR</b>	<b>101.541.064,67</b>	<b>R</b>	<b>-194.260.952,88</b>			<b>EP</b>	<b>25.734.352,46</b>
		<b>CP</b>	<b>609.086.064,53</b>	<b>RC</b>	<b>133.744.153,40</b>	<b>A</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>CP</b>	<b>-464.256.907,15</b>	<b>EC</b>	<b>11.085.003,98</b>
		<b>CS</b>	<b>400.654.657,61</b>	<b>TR</b>	<b>235.285.218,07</b>	<b>CS</b>	<b>-165.369.439,54</b>			<b>TR</b>	<b>36.819.356,44</b>
<b>TITOLO 6</b>	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>										
60300	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	RS	1.521.707,95	RR	0,00	R	0,00			EP	1.521.707,95
		CP	48.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-48.000.000,00	EC	0,00
		CS	255.440,02	TR	0,00	CS	-255.440,02			TR	1.521.707,95
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6 ACCENSIONE PRESTITI</b>	<b>RS</b>	<b>1.521.707,95</b>	<b>RR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>1.521.707,95</b>
		<b>CP</b>	<b>48.000.000,00</b>	<b>RC</b>	<b>0,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>CP</b>	<b>-48.000.000</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>255.440,02</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>	<b>CS</b>	<b>-255.440,02</b>			<b>TR</b>	<b>1.521.707,95</b>
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>										

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>								
90100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	3.767.750,41	RR	2.195.104,84	R	- 612.446,20	EP	960.199,37
		CP	143.398.314,76	RC	85.096.400,95	A	85.175.045,49	CP	-58.223.269,27
		CS	110.114.225,35	TR	87.291.505,79	CS	-22.822.719,56	TR	1.038.843,91
90200	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	RS	862,92	RR	862,92	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.505.114,93	RC	4.977.360,40	A	4.988.042,68	CP	-1.517.072,25
		CS	3.550.431,83	TR	4.978.223,32	CS	1.427.791,49	TR	10.682,28
<b>90000 Totale Titolo 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	<b>RS</b>	<b>3.768.613,33</b>	<b>RR</b>	<b>2.195.967,76</b>	<b>R</b>	<b>- 612.446,20</b>	<b>EP</b>	<b>960.199,37</b>
		<b>CP</b>	<b>149.903.429,69</b>	<b>RC</b>	<b>90.073.761,35</b>	<b>A</b>	<b>90.163.088,17</b>	<b>CP</b>	<b>-59.740.341,52</b>
		<b>CS</b>	<b>113.664.657,18</b>	<b>TR</b>	<b>92.269.729,11</b>	<b>CS</b>	<b>-21.394.928,07</b>	<b>TR</b>	<b>1.049.526,19</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>7.737.853.996,47</b>	<b>RC</b>	<b>6.430.709.480,76</b>	<b>A</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>CP</b>	<b>-963.840.608,82</b>
		<b>CS</b>	<b>7.242.893.879,93</b>	<b>TR</b>	<b>6.938.611.954,92</b>	<b>CS</b>	<b>-304.281.925,01</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>10.144.055.165,86</b>	<b>RC</b>	<b>6.430.709.480,76</b>	<b>A</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>CP</b>	<b>-963.840.608,82</b>
		<b>CS</b>	<b>7.242.893.879,93</b>	<b>TR</b>	<b>6.938.611.954,92</b>	<b>CS</b>	<b>-304.281.925,01</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>



**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURUENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	197.674.033,68						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.199.437.252,72						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.009.089.882,99						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	281.284.159,23	RR	273.363.680,38	R	0,00	EP	7.920.478,85
		CP	5.900.891.189,90	RC	5.520.555.966,27	A	5.685.726.067,41	CP	-215.165.122,49
		CS	5.815.803.254,64	TR	5.793.919.646,65	CS	-21.883.607,99	TR	173.090.579,99
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	340.155.662,34	RR	90.450.750,44	R	- 164.663.982,72	EP	85.040.929,18
		CP	470.549.053,51	RC	346.031.412,12	A	355.689.957,22	CP	-114.859.096,29
		CS	423.172.592,01	TR	436.482.162,56	CS	13.309.570,55	TR	94.699.474,28
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	107.410.359,03	RR	10.835.988,70	R	- 19.470.870,70	EP	77.103.499,63
		CP	347.794.853,16	RC	259.357.733,06	A	353.795.022,67	CP	6.000.169,51
		CS	243.138.628,18	TR	270.193.721,76	CS	27.055.093,58	TR	171.540.789,24
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	408.391.545,65	RR	29.515.022,21	R	- 78.052.826,93	EP	300.823.696,51
		CP	211.629.405,68	RC	80.946.454,56	A	143.810.094,80	CP	-67.819.310,88
		CS	246.204.650,29	TR	110.461.476,77	CS	-135.743.173,52	TR	363.687.336,75
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	321.536.370,01	RR	101.541.064,67	R	- 194.260.952,88	EP	25.734.352,46
		CP	609.086.064,53	RC	133.744.153,40	A	144.829.157,38	CP	-464.256.907,15
		CS	400.654.657,61	TR	235.285.218,07	CS	-165.369.439,54	TR	36.819.356,44

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 6</b>	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>	RS	1.521.707,95	RR	0,00	R	0,00	EP	1.521.707,95
		CP	48.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-48.000.000,00
		CS	255.440,02	TR	0,00	CS	-255.440,02	TR	1.521.707,95
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	RS	3.768.613,33	RR	2.195.967,76	R	- 612.446,20	EP	960.199,37
		CP	149.903.429,69	RC	90.073.761,35	A	90.163.088,17	CP	-59.740.341,52
		CS	113.664.657,18	TR	92.269.729,11	CS	-21.394.928,07	TR	1.049.526,19
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>7.737.853.996,47</b>	<b>RC</b>	<b>6.430.709.480,76</b>	<b>A</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>CP</b>	<b>-963.840.608,82</b>
		<b>CS</b>	<b>7.242.893.879,93</b>	<b>TR</b>	<b>6.938.611.954,92</b>	<b>CS</b>	<b>-304.281.925,01</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>10.144.055.165,86</b>	<b>RC</b>	<b>6.430.709.480,76</b>	<b>A</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>CP</b>	<b>-963.840.608,82</b>
		<b>CS</b>	<b>7.242.893.879,93</b>	<b>TR</b>	<b>6.938.611.954,92</b>	<b>CS</b>	<b>-304.281.925,01</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00							
---	--	----	------	--	--	--	--	--	--	--

**MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE**

**0101 Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	888.053,71	PR	635.223,81	R	-240.855,07			EP	11.974,83
		CP	26.653.637,69	PC	25.044.550,70	I	25.371.139,01	ECP	943.405,62	EC	326.588,31
		CS	26.031.930,22	TP	25.679.774,51	FPV	339.093,06			TR	338.563,14
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.180,04	PR	17.180,04	R	0,00			EP	0,00
		CP	75.000,00	PC	61.004,39	I	61.004,39	ECP	8.139,61	EC	0,00
		CS	89.507,64	TP	78.184,43	FPV	5.856,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>		<b>RS</b>	<b>905.233,75</b>	<b>PR</b>	<b>652.403,85</b>	<b>R</b>	<b>-240.855,07</b>			<b>EP</b>	<b>11.974,83</b>
		<b>CP</b>	<b>26.728.637,69</b>	<b>PC</b>	<b>25.105.555,09</b>	<b>I</b>	<b>25.432.143,40</b>	<b>ECP</b>	<b>951.545,23</b>	<b>EC</b>	<b>326.588,31</b>
		<b>CS</b>	<b>26.121.437,86</b>	<b>TP</b>	<b>25.757.958,94</b>	<b>FPV</b>	<b>344.949,06</b>			<b>TR</b>	<b>338.563,14</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0102</b>	<b>Programma 02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	178.662,52	PR	37.935,81	R	-140.271,71			EP	455,00
		CP	1.304.847,00	PC	1.052.620,95	I	1.117.339,88	ECP	159.610,47	EC	64.718,93
		CS	1.171.886,71	TP	1.090.556,76	FPV	27.896,65			TR	65.173,93
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 02 SEGRETERIA GENERALE</b>		<b>RS</b>	<b>178.662,52</b>	<b>PR</b>	<b>37.935,81</b>	<b>R</b>	<b>-140.271,71</b>			<b>EP</b>	<b>455,00</b>
		<b>CP</b>	<b>1.304.847,00</b>	<b>PC</b>	<b>1.052.620,95</b>	<b>I</b>	<b>1.117.339,88</b>	<b>ECP</b>	<b>159.610,47</b>	<b>EC</b>	<b>64.718,93</b>
		<b>CS</b>	<b>1.171.886,71</b>	<b>TP</b>	<b>1.090.556,76</b>	<b>FPV</b>	<b>27.896,65</b>			<b>TR</b>	<b>65.173,93</b>
<b>0103</b>	<b>Programma 03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.300.921,18	PR	2.459.042,85	R	-3.947.400,53			EP	894.477,80
		CP	21.651.502,42	PC	12.331.631,68	I	13.278.292,88	ECP	3.165.561,07	EC	946.661,20
		CS	16.644.021,30	TP	14.790.674,53	FPV	5.207.648,47			TR	1.841.139,00
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	116.085,32	PR	85.903,41	R	-30.181,91			EP	0,00
		CP	288.561,11	PC	11.876,09	I	21.362,69	ECP	95.049,30	EC	9.486,60
		CS	221.119,51	TP	97.779,50	FPV	172.149,12			TR	9.486,60
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	86.662.894,68	PR	6.622.313,73	R	-80.040.580,95			EP	0,00
		CP	450.000.000,00	PC	83.562.152,42	I	85.444.878,37	ECP	364.555.121,63	EC	1.882.725,95
		CS	306.622.313,73	TP	90.184.466,15	FPV	0,00			TR	1.882.725,95

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			

<b>Totale Programma 03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO</b>	<b>RS</b>	<b>94.079.901,18</b>	<b>PR</b>	<b>9.167.259,99</b>	<b>R</b>	<b>-84.018.163,39</b>	<b>EP</b>	<b>894.477,80</b>
		<b>CP</b>	<b>471.940.063,53</b>	<b>PC</b>	<b>95.905.660,19</b>	<b>I</b>	<b>98.744.533,94</b>	<b>ECP</b>	<b>367.815.732,00</b>
		<b>CS</b>	<b>323.487.454,54</b>	<b>TP</b>	<b>105.072.920,18</b>	<b>FPV</b>	<b>5.379.797,59</b>	<b>TR</b>	<b>3.733.351,55</b>

**0104 Programma 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	297.788.999,67	PR	49.280.312,52	R	-247.928.603,97	EP	580.083,18
		CP	1.964.674.025,88	PC	1.687.070.010,15	I	1.703.662.496,24	ECP	141.011.529,64
		CS	1.790.758.951,38	TP	1.736.350.322,67	FPV	120.000.000,00	TR	17.172.569,27
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

<b>Totale Programma 04</b>	<b>GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>	<b>RS</b>	<b>297.788.999,67</b>	<b>PR</b>	<b>49.280.312,52</b>	<b>R</b>	<b>-247.928.603,97</b>	<b>EP</b>	<b>580.083,18</b>
		<b>CP</b>	<b>1.964.674.025,88</b>	<b>PC</b>	<b>1.687.070.010,15</b>	<b>I</b>	<b>1.703.662.496,24</b>	<b>ECP</b>	<b>141.011.529,64</b>
		<b>CS</b>	<b>1.790.758.951,38</b>	<b>TP</b>	<b>1.736.350.322,67</b>	<b>FPV</b>	<b>120.000.000,00</b>	<b>TR</b>	<b>17.172.569,27</b>

**0105 Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.037.409,59	PR	180.025,31	R	-855.887,90	EP	1.496,38
		CP	1.097.370,49	PC	322.159,55	I	363.776,38	ECP	553.654,46
		CS	995.893,09	TP	502.184,86	FPV	179.939,65	TR	43.113,21
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	18.872,79	PR	0,00	R	-18.477,39	EP	395,40
		CP	3.782.095,04	PC	619.950,03	I	629.466,03	ECP	31.000,00
		CS	2.016.264,47	TP	619.950,03	FPV	3.121.629,01	TR	9.911,40

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>		<b>RS</b>	<b>1.056.282,38</b>	<b>PR</b>	<b>180.025,31</b>	<b>R</b>	<b>-874.365,29</b>		<b>EP</b>	<b>1.891,78</b>	
		<b>CP</b>	<b>4.879.465,53</b>	<b>PC</b>	<b>942.109,58</b>	<b>I</b>	<b>993.242,41</b>	<b>ECP</b>	<b>584.654,46</b>	<b>EC</b>	<b>51.132,83</b>
		<b>CS</b>	<b>3.012.157,56</b>	<b>TP</b>	<b>1.122.134,89</b>	<b>FPV</b>	<b>3.301.568,66</b>		<b>TR</b>	<b>53.024,61</b>	
<b>0106 Programma 06 UFFICIO TECNICO</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.436.979,44	PR	365.150,05	R	-1.043.627,17		EP	28.202,22	
		CP	6.489.036,04	PC	2.080.745,23	I	2.594.315,58	ECP	3.097.677,15	EC	513.570,35
		CS	2.744.784,79	TP	2.445.895,28	FPV	797.043,31		TR	541.772,57	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	7.198.881,72	PR	653.507,93	R	-6.496.601,56		EP	48.772,23	
		CP	5.220.757,79	PC	798.782,92	I	949.093,77	ECP	3.909.528,51	EC	150.310,85
		CS	2.808.386,36	TP	1.452.290,85	FPV	362.135,51		TR	199.083,08	
<b>Totale Programma 06 UFFICIO TECNICO</b>		<b>RS</b>	<b>8.635.861,16</b>	<b>PR</b>	<b>1.018.657,98</b>	<b>R</b>	<b>-7.540.228,73</b>		<b>EP</b>	<b>76.974,45</b>	
		<b>CP</b>	<b>11.709.793,83</b>	<b>PC</b>	<b>2.879.528,15</b>	<b>I</b>	<b>3.543.409,35</b>	<b>ECP</b>	<b>7.007.205,66</b>	<b>EC</b>	<b>663.881,20</b>
		<b>CS</b>	<b>5.553.171,15</b>	<b>TP</b>	<b>3.898.186,13</b>	<b>FPV</b>	<b>1.159.178,82</b>		<b>TR</b>	<b>740.855,65</b>	
<b>0107 Programma 07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	11.708,34	PR	11.708,34	R	0,00		EP	0,00	
		CP	431.000,00	PC	325.754,34	I	325.754,34	ECP	105.245,66	EC	0,00
		CS	442.708,34	TP	337.462,68	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07</b>	<b>ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>	<b>RS</b>	<b>11.708,34</b>	<b>PR</b>	<b>11.708,34</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>431.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>325.754,34</b>	<b>I</b>	<b>325.754,34</b>	<b>ECP</b>	<b>105.245,66</b>
		<b>CS</b>	<b>442.708,34</b>	<b>TP</b>	<b>337.462,68</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>0108</b>	<b>Programma 08</b>	<b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.381.351,96	PR	10.379.925,32	R	-11.622,13	EP	1.989.804,51
		CP	42.159.460,00	PC	29.772.943,95	I	41.581.230,87	ECP	437.024,97
		CS	41.730.074,20	TP	40.152.869,27	FPV	141.204,16	TR	13.798.091,43
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	18.907.111,99	PR	5.866.894,92	R	-8.587.715,52	EP	4.452.501,55
		CP	19.607.106,69	PC	1.448.500,12	I	15.152.198,30	ECP	833.409,09
		CS	7.654.800,22	TP	7.315.395,04	FPV	3.621.499,30	TR	18.156.199,73
<b>Totale Programma 08</b>	<b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>	<b>RS</b>	<b>31.288.463,95</b>	<b>PR</b>	<b>16.246.820,24</b>	<b>R</b>	<b>-8.599.337,65</b>	<b>EP</b>	<b>6.442.306,06</b>
		<b>CP</b>	<b>61.766.566,69</b>	<b>PC</b>	<b>31.221.444,07</b>	<b>I</b>	<b>56.733.429,17</b>	<b>ECP</b>	<b>1.270.434,06</b>
		<b>CS</b>	<b>49.384.874,42</b>	<b>TP</b>	<b>47.468.264,31</b>	<b>FPV</b>	<b>3.762.703,46</b>	<b>TR</b>	<b>31.954.291,16</b>
<b>0109</b>	<b>Programma 09</b>	<b>ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.000,00
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 09</b>	<b>ASSISTENZA TECNICO- AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>50.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>50.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>50.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>0110 Programma 10 RISORSE UMANE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.388.426,00	PR	1.164.385,36	R	-10.663.810,97			EP	560.229,67
		CP	195.561.821,84	PC	171.122.072,24	I	173.820.261,61	ECP	21.021.351,30	EC	2.698.189,37
		CS	176.380.834,84	TP	172.286.457,60	FPV	720.208,93			TR	3.258.419,04
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 10 RISORSE UMANE</b>		<b>RS</b>	<b>12.388.426,00</b>	<b>PR</b>	<b>1.164.385,36</b>	<b>R</b>	<b>-10.663.810,97</b>			<b>EP</b>	<b>560.229,67</b>
		<b>CP</b>	<b>195.561.821,84</b>	<b>PC</b>	<b>171.122.072,24</b>	<b>I</b>	<b>173.820.261,61</b>	<b>ECP</b>	<b>21.021.351,30</b>	<b>EC</b>	<b>2.698.189,37</b>
		<b>CS</b>	<b>176.380.834,84</b>	<b>TP</b>	<b>172.286.457,60</b>	<b>FPV</b>	<b>720.208,93</b>			<b>TR</b>	<b>3.258.419,04</b>

<b>0111 Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	776.550,61	PR	138.038,65	R	-624.888,97			EP	13.622,99
		CP	4.018.717,06	PC	1.019.166,15	I	1.214.914,55	ECP	2.577.340,72	EC	195.748,40
		CS	2.965.026,12	TP	1.157.204,80	FPV	226.461,79			TR	209.371,39
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	49.542,10	I	49.542,10	ECP	457,90	EC	0,00
		CS	49.542,10	TP	49.542,10	FPV	0,00			TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>		<b>RS</b>	<b>776.550,61</b>	<b>PR</b>	<b>138.038,65</b>	<b>R</b>	<b>-624.888,97</b>		<b>EP</b>	<b>13.622,99</b>	
		<b>CP</b>	<b>4.068.717,06</b>	<b>PC</b>	<b>1.068.708,25</b>	<b>I</b>	<b>1.264.456,65</b>	<b>ECP</b>	<b>2.577.798,62</b>	<b>EC</b>	<b>195.748,40</b>
		<b>CS</b>	<b>3.014.568,22</b>	<b>TP</b>	<b>1.206.746,90</b>	<b>FPV</b>	<b>226.461,79</b>		<b>TR</b>	<b>209.371,39</b>	
<b>0112 Programma 12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	289.104,66	PR	260.034,06	R	-28.885,60		EP	185,00	
		CP	2.727.608,24	PC	876.341,07	I	1.031.208,86	ECP	1.692.838,34	EC	154.867,79
		CS	1.318.259,01	TP	1.136.375,13	FPV	3.561,04		TR	155.052,79	
<b>Totale Programma 12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>289.104,66</b>	<b>PR</b>	<b>260.034,06</b>	<b>R</b>	<b>-28.885,60</b>		<b>EP</b>	<b>185,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.727.608,24</b>	<b>PC</b>	<b>876.341,07</b>	<b>I</b>	<b>1.031.208,86</b>	<b>ECP</b>	<b>1.692.838,34</b>	<b>EC</b>	<b>154.867,79</b>
		<b>CS</b>	<b>1.318.259,01</b>	<b>TP</b>	<b>1.136.375,13</b>	<b>FPV</b>	<b>3.561,04</b>		<b>TR</b>	<b>155.052,79</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 01</b>		<b>RS</b>	<b>447.399.194,22</b>	<b>PR</b>	<b>78.157.582,11</b>	<b>R</b>	<b>-360.659.411,35</b>		<b>EP</b>	<b>8.582.200,76</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.745.842.547,29</b>	<b>PC</b>	<b>2.017.569.804,08</b>	<b>I</b>	<b>2.066.668.275,85</b>	<b>ECP</b>	<b>544.247.945,44</b>	<b>EC</b>	<b>49.098.471,77</b>
		<b>CS</b>	<b>2.380.696.304,03</b>	<b>TP</b>	<b>2.095.727.386,19</b>	<b>FPV</b>	<b>134.926.326,00</b>		<b>TR</b>	<b>57.680.672,53</b>	
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
<b>0301 Programma 01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	81.746,98	PR	27.089,86	R	-54.657,12		EP	0,00	
		CP	94.214,09	PC	19.995,60	I	53.761,24	ECP	4.058,85	EC	33.765,64
		CS	83.086,86	TP	47.085,46	FPV	36.394,00		TR	33.765,64	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>	<b>RS</b>	<b>81.746,98</b>	<b>PR</b>	<b>27.089,86</b>	<b>R</b>	<b>-54.657,12</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>94.214,09</b>	<b>PC</b>	<b>19.995,60</b>	<b>I</b>	<b>53.761,24</b>	<b>ECP</b>	<b>4.058,85</b>	<b>EC</b>	<b>33.765,64</b>
		<b>CS</b>	<b>83.086,86</b>	<b>TP</b>	<b>47.085,46</b>	<b>FPV</b>	<b>36.394,00</b>		<b>TR</b>	<b>33.765,64</b>	
<b>0302</b>	<b>Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	948.874,00	PR	678.524,00	R	-270.350,00		EP	0,00	
		CP	1.195.350,00	PC	146.850,00	I	194.850,00	ECP	250,00	EC	48.000,00
		CS	948.874,00	TP	825.374,00	FPV	1.000.250,00		TR	48.000,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.907.573,64	PR	1.352.530,54	R	-555.043,10		EP	0,00	
		CP	2.344.543,10	PC	307.000,00	I	365.000,00	ECP	43,10	EC	58.000,00
		CS	1.659.573,64	TP	1.659.530,54	FPV	1.979.500,00		TR	58.000,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>	<b>RS</b>	<b>2.856.447,64</b>	<b>PR</b>	<b>2.031.054,54</b>	<b>R</b>	<b>-825.393,10</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.539.893,10</b>	<b>PC</b>	<b>453.850,00</b>	<b>I</b>	<b>559.850,00</b>	<b>ECP</b>	<b>293,10</b>	<b>EC</b>	<b>106.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>2.608.447,64</b>	<b>TP</b>	<b>2.484.904,54</b>	<b>FPV</b>	<b>2.979.750,00</b>		<b>TR</b>	<b>106.000,00</b>	
<b>0303</b>	<b>Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 03</b>		<b>RS</b>	<b>2.938.194,62</b>	<b>PR</b>	<b>2.058.144,40</b>	<b>R</b>	<b>-880.050,22</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.634.107,19</b>	<b>PC</b>	<b>473.845,60</b>	<b>I</b>	<b>613.611,24</b>	<b>ECP</b>	<b>4.351,95</b>	<b>EC</b>	<b>139.765,64</b>
		<b>CS</b>	<b>2.691.534,50</b>	<b>TP</b>	<b>2.531.990,00</b>	<b>FPV</b>	<b>3.016.144,00</b>		<b>TR</b>	<b>139.765,64</b>	
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
<b>0401 Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	462.003,40	PR	80.603,91	R	-381.399,49		EP	0,00	
		CP	3.370.280,32	PC	2.916.602,97	I	2.916.602,97	ECP	2.997,03	EC	0,00
		CS	3.029.539,91	TP	2.997.206,88	FPV	450.680,32		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.002.080,65	PR	536.157,02	R	-5.465.923,63		EP	0,00	
		CP	12.734.551,11	PC	6.829.981,46	I	7.078.321,94	ECP	536.565,35	EC	248.340,48
		CS	8.386.237,07	TP	7.366.138,48	FPV	5.119.663,82		TR	248.340,48	
<b>Totale Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>		<b>RS</b>	<b>6.464.084,05</b>	<b>PR</b>	<b>616.760,93</b>	<b>R</b>	<b>-5.847.323,12</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>16.104.831,43</b>	<b>PC</b>	<b>9.746.584,43</b>	<b>I</b>	<b>9.994.924,91</b>	<b>ECP</b>	<b>539.562,38</b>	<b>EC</b>	<b>248.340,48</b>
		<b>CS</b>	<b>11.415.776,98</b>	<b>TP</b>	<b>10.363.345,36</b>	<b>FPV</b>	<b>5.570.344,14</b>		<b>TR</b>	<b>248.340,48</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0402</b>	<b>Programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	3.921.338,74	PR	2.734.196,25	R	-1.187.142,49		EP	0,00	
		CP	7.437.615,99	PC	4.966.192,05	I	4.966.192,05	ECP	555.633,87	EC	0,00
		CS	8.232.596,27	TP	7.700.388,30	FPV	1.915.790,07		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.972.796,17	PR	1.302.161,12	R	-5.670.635,05		EP	0,00	
		CP	45.268.273,25	PC	19.765.302,58	I	20.004.567,00	ECP	14.641.162,95	EC	239.264,42
		CS	25.389.761,68	TP	21.067.463,70	FPV	10.622.543,30		TR	239.264,42	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000.000,00	PC	1.306.230,86	I	1.306.230,86	ECP	8.693.769,14	EC	0,00
		CS	2.123.878,83	TP	1.306.230,86	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>10.894.134,91</b>	<b>PR</b>	<b>4.036.357,37</b>	<b>R</b>	<b>-6.857.777,54</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>62.705.889,24</b>	<b>PC</b>	<b>26.037.725,49</b>	<b>I</b>	<b>26.276.989,91</b>	<b>ECP</b>	<b>23.890.565,96</b>	<b>EC</b>	<b>239.264,42</b>
		<b>CS</b>	<b>35.746.236,78</b>	<b>TP</b>	<b>30.074.082,86</b>	<b>FPV</b>	<b>12.538.333,37</b>		<b>TR</b>	<b>239.264,42</b>	
<b>0403</b>	<b>Programma 03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.469.317,60	PR	79.726,40	R	-1.389.591,20		EP	0,00	
		CP	1.605.874,22	PC	0,00	I	60.000,00	ECP	43.384,62	EC	60.000,00
		CS	435.884,62	TP	79.726,40	FPV	1.502.489,60		TR	60.000,00	
<b>Totale Programma 03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>1.469.317,60</b>	<b>PR</b>	<b>79.726,40</b>	<b>R</b>	<b>-1.389.591,20</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>1.605.874,22</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>60.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>43.384,62</b>	<b>EC</b>	<b>60.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>435.884,62</b>	<b>TP</b>	<b>79.726,40</b>	<b>FPV</b>	<b>1.502.489,60</b>		<b>TR</b>	<b>60.000,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0404</b>	<b>Programma 04</b>	<b>ISTRUZIONE UNIVERSITARIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	5.718.969,88	PR	1.654.159,00	R	-4.064.810,88		EP	0,00	
		CP	23.112.012,22	PC	19.112.404,30	I	23.065.615,64	ECP	31.396,58	EC	3.953.211,34
		CS	20.966.563,30	TP	20.766.563,30	FPV	15.000,00		TR	3.953.211,34	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.348.405,60	PR	1.650.000,00	R	-15.668.875,60		EP	29.530,00	
		CP	36.856.102,72	PC	15.901.705,51	I	16.366.470,51	ECP	725.163,90	EC	464.765,00
		CS	19.996.303,64	TP	17.551.705,51	FPV	19.764.468,31		TR	494.295,00	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	2.314.000,00	PR	0,00	R	-2.314.000,00		EP	0,00	
		CP	270.000,00	PC	270.000,00	I	270.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	270.000,00	TP	270.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>25.381.375,48</b>	<b>PR</b>	<b>3.304.159,00</b>	<b>R</b>	<b>-22.047.686,48</b>		<b>EP</b>	<b>29.530,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>60.238.114,94</b>	<b>PC</b>	<b>35.284.109,81</b>	<b>I</b>	<b>39.702.086,15</b>	<b>ECP</b>	<b>756.560,48</b>	<b>EC</b>	<b>4.417.976,34</b>
		<b>CS</b>	<b>41.232.866,94</b>	<b>TP</b>	<b>38.588.268,81</b>	<b>FPV</b>	<b>19.779.468,31</b>		<b>TR</b>	<b>4.447.506,34</b>	
<b>0405</b>	<b>Programma 05</b>	<b>ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.671.027,96	PR	597.772,46	R	-1.072.807,56		EP	447,94	
		CP	2.554.370,06	PC	791.708,01	I	806.921,93	ECP	1.268.353,91	EC	15.213,92
		CS	3.944.030,29	TP	1.389.480,47	FPV	479.094,22		TR	15.661,86	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	280.000,00	PC	280.000,00	I	280.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	280.000,00	TP	280.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE</b>		<b>RS</b>	<b>1.671.027,96</b>	<b>PR</b>	<b>597.772,46</b>	<b>R</b>	<b>-1.072.807,56</b>		<b>EP</b>	<b>447,94</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.834.370,06</b>	<b>PC</b>	<b>1.071.708,01</b>	<b>I</b>	<b>1.086.921,93</b>	<b>ECP</b>	<b>1.268.353,91</b>	<b>EC</b>	<b>15.213,92</b>
		<b>CS</b>	<b>4.224.030,29</b>	<b>TP</b>	<b>1.669.480,47</b>	<b>FPV</b>	<b>479.094,22</b>		<b>TR</b>	<b>15.661,86</b>	
<b>0406 Programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.096.294,50	PR	105.144,56	R	-986.715,69		EP	4.434,25	
		CP	2.616.069,35	PC	848.705,59	I	848.705,59	ECP	932.418,78	EC	0,00
		CS	1.726.032,88	TP	953.850,15	FPV	834.944,98		TR	4.434,25	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	529.078,11	PC	529.072,11	I	529.072,11	ECP	6,00	EC	0,00
		CS	529.072,11	TP	529.072,11	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>1.096.294,50</b>	<b>PR</b>	<b>105.144,56</b>	<b>R</b>	<b>-986.715,69</b>		<b>EP</b>	<b>4.434,25</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.145.147,46</b>	<b>PC</b>	<b>1.377.777,70</b>	<b>I</b>	<b>1.377.777,70</b>	<b>ECP</b>	<b>932.424,78</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>2.255.104,99</b>	<b>TP</b>	<b>1.482.922,26</b>	<b>FPV</b>	<b>834.944,98</b>		<b>TR</b>	<b>4.434,25</b>	
<b>0407 Programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	110.623,71	PR	37.227,36	R	-73.395,85		EP	0,50	
		CP	8.710.397,60	PC	7.617.215,09	I	7.649.291,39	ECP	1.026.606,21	EC	32.076,30
		CS	7.741.894,66	TP	7.654.442,45	FPV	34.500,00		TR	32.076,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.119.105,16	PC	319.105,16	I	319.105,16	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	719.105,16	TP	319.105,16	FPV	800.000,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>RS</b>	<b>110.623,71</b>	<b>PR</b>	<b>37.227,36</b>	<b>R</b>	<b>-73.395,85</b>		<b>EP</b>	<b>0,50</b>	
		<b>CP</b>	<b>9.829.502,76</b>	<b>PC</b>	<b>7.936.320,25</b>	<b>I</b>	<b>7.968.396,55</b>	<b>ECP</b>	<b>1.026.606,21</b>	<b>EC</b>	<b>32.076,30</b>
		<b>CS</b>	<b>8.460.999,82</b>	<b>TP</b>	<b>7.973.547,61</b>	<b>FPV</b>	<b>834.500,00</b>		<b>TR</b>	<b>32.076,80</b>	
<b>0408</b>	<b>Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 04</b>		<b>RS</b>	<b>47.086.858,21</b>	<b>PR</b>	<b>8.777.148,08</b>	<b>R</b>	<b>-38.275.297,44</b>		<b>EP</b>	<b>34.412,69</b>	
		<b>CP</b>	<b>156.463.730,11</b>	<b>PC</b>	<b>81.454.225,69</b>	<b>I</b>	<b>86.467.097,15</b>	<b>ECP</b>	<b>28.457.458,34</b>	<b>EC</b>	<b>5.012.871,46</b>
		<b>CS</b>	<b>103.770.900,42</b>	<b>TP</b>	<b>90.231.373,77</b>	<b>FPV</b>	<b>41.539.174,62</b>		<b>TR</b>	<b>5.047.284,15</b>	
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0501</b>	<b>Programma 01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	336.071,31	PR	143.684,05	R	-192.387,26		EP	0,00	
		CP	2.446.627,01	PC	809.889,52	I	1.950.622,51	ECP	263.372,40	EC	1.140.732,99
		CS	2.216.736,42	TP	953.573,57	FPV	232.632,10		TR	1.140.732,99	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.939.732,86	PR	754.924,83	R	-5.811.190,38		EP	373.617,65	
		CP	52.733.623,09	PC	21.053.234,96	I	22.883.609,07	ECP	2.646.749,63	EC	1.830.374,11
		CS	31.662.522,67	TP	21.808.159,79	FPV	27.203.264,39		TR	2.203.991,76	
<b>Totale Programma 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>		<b>RS</b>	<b>7.275.804,17</b>	<b>PR</b>	<b>898.608,88</b>	<b>R</b>	<b>-6.003.577,64</b>		<b>EP</b>	<b>373.617,65</b>	
		<b>CP</b>	<b>55.180.250,10</b>	<b>PC</b>	<b>21.863.124,48</b>	<b>I</b>	<b>24.834.231,58</b>	<b>ECP</b>	<b>2.910.122,03</b>	<b>EC</b>	<b>2.971.107,10</b>
		<b>CS</b>	<b>33.879.259,09</b>	<b>TP</b>	<b>22.761.733,36</b>	<b>FPV</b>	<b>27.435.896,49</b>		<b>TR</b>	<b>3.344.724,75</b>	
<b>0502</b>	<b>Programma 02</b>	<b>ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.403.110,01	PR	2.812.210,09	R	-5.590.899,92		EP	0,00	
		CP	60.610.642,70	PC	42.855.626,71	I	45.872.339,41	ECP	8.834.342,29	EC	3.016.712,70
		CS	47.597.152,70	TP	45.667.836,80	FPV	5.903.961,00		TR	3.016.712,70	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	7.246.053,49	PR	1.317.202,14	R	-5.928.851,35		EP	0,00	
		CP	31.851.305,02	PC	24.375.322,51	I	25.733.885,36	ECP	479.766,10	EC	1.358.562,85
		CS	27.446.880,76	TP	25.692.524,65	FPV	5.637.653,56		TR	1.358.562,85	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.500.000,00	PC	7.405.171,81	I	7.405.171,81	ECP	4.094.828,19	EC	0,00
		CS	9.405.171,81	TP	7.405.171,81	FPV	0,00		TR	0,00	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>		<b>RS</b>	<b>15.649.163,50</b>	<b>PR</b>	<b>4.129.412,23</b>	<b>R</b>	<b>-11.519.751,27</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>103.961.947,72</b>	<b>PC</b>	<b>74.636.121,03</b>	<b>I</b>	<b>79.011.396,58</b>	<b>ECP</b>	<b>13.408.936,58</b>
		<b>CS</b>	<b>84.449.205,27</b>	<b>TP</b>	<b>78.765.533,26</b>	<b>FPV</b>	<b>11.541.614,56</b>	<b>TR</b>	<b>4.375.275,55</b>
<b>TOTALE MISSIONE 05</b>		<b>RS</b>	<b>22.924.967,67</b>	<b>PR</b>	<b>5.028.021,11</b>	<b>R</b>	<b>-17.523.328,91</b>	<b>EP</b>	<b>373.617,65</b>
		<b>CP</b>	<b>159.142.197,82</b>	<b>PC</b>	<b>96.499.245,51</b>	<b>I</b>	<b>103.845.628,16</b>	<b>ECP</b>	<b>16.319.058,61</b>
		<b>CS</b>	<b>118.328.464,36</b>	<b>TP</b>	<b>101.527.266,62</b>	<b>FPV</b>	<b>38.977.511,05</b>	<b>TR</b>	<b>7.720.000,30</b>
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>									
<b>0601 Programma 01 SPORT E TEMPO LIBERO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	3.477.768,05	PR	1.561.467,51	R	-1.916.300,54	EP	0,00
		CP	8.164.082,05	PC	4.559.353,14	I	5.857.931,32	ECP	35.382,31
		CS	6.791.993,92	TP	6.120.820,65	FPV	2.270.768,42	TR	1.298.578,18
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	12.001.686,15	PR	659.334,22	R	-11.342.351,93	EP	0,00
		CP	26.666.906,86	PC	14.953.502,45	I	16.675.881,46	ECP	1.808.879,66
		CS	22.289.674,97	TP	15.612.836,67	FPV	8.182.145,74	TR	1.722.379,01
<b>Totale Programma 01 SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>RS</b>	<b>15.479.454,20</b>	<b>PR</b>	<b>2.220.801,73</b>	<b>R</b>	<b>-13.258.652,47</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>34.830.988,91</b>	<b>PC</b>	<b>19.512.855,59</b>	<b>I</b>	<b>22.533.812,78</b>	<b>ECP</b>	<b>1.844.261,97</b>
		<b>CS</b>	<b>29.081.668,89</b>	<b>TP</b>	<b>21.733.657,32</b>	<b>FPV</b>	<b>10.452.914,16</b>	<b>TR</b>	<b>3.020.957,19</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0602</b>	<b>Programma 02 GIOVANI</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	305.004,73	PR	105.731,94	R	-199.272,79		EP	0,00	
		CP	1.573.214,26	PC	433.330,89	I	457.098,62	ECP	806.564,01	EC	23.767,73
		CS	877.572,32	TP	539.062,83	FPV	309.551,63			TR	23.767,73
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.615.010,31	PR	388.565,20	R	-2.201.445,11		EP	25.000,00	
		CP	11.571.609,48	PC	5.767.323,47	I	5.767.323,47	ECP	321.360,41	EC	0,00
		CS	7.637.586,01	TP	6.155.888,67	FPV	5.482.925,60			TR	25.000,00
<b>Totale Programma 02 GIOVANI</b>		<b>RS</b>	<b>2.920.015,04</b>	<b>PR</b>	<b>494.297,14</b>	<b>R</b>	<b>-2.400.717,90</b>		<b>EP</b>	<b>25.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>13.144.823,74</b>	<b>PC</b>	<b>6.200.654,36</b>	<b>I</b>	<b>6.224.422,09</b>	<b>ECP</b>	<b>1.127.924,42</b>	<b>EC</b>	<b>23.767,73</b>
		<b>CS</b>	<b>8.515.158,33</b>	<b>TP</b>	<b>6.694.951,50</b>	<b>FPV</b>	<b>5.792.477,23</b>		<b>TR</b>	<b>48.767,73</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 06</b>		<b>RS</b>	<b>18.399.469,24</b>	<b>PR</b>	<b>2.715.098,87</b>	<b>R</b>	<b>-15.659.370,37</b>		<b>EP</b>	<b>25.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>47.975.812,65</b>	<b>PC</b>	<b>25.713.509,95</b>	<b>I</b>	<b>28.758.234,87</b>	<b>ECP</b>	<b>2.972.186,39</b>	<b>EC</b>	<b>3.044.724,92</b>
		<b>CS</b>	<b>37.596.827,22</b>	<b>TP</b>	<b>28.428.608,82</b>	<b>FPV</b>	<b>16.245.391,39</b>		<b>TR</b>	<b>3.069.724,92</b>	
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0701</b>	<b>Programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	19.722.126,34	PR	3.878.805,68	R	-15.795.255,43		EP	48.065,23	
		CP	39.904.639,86	PC	19.258.060,91	I	29.371.919,56	ECP	817.967,59	EC	10.113.858,65
		CS	26.919.379,76	TP	23.136.866,59	FPV	9.714.752,71		TR	10.161.923,88	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	23.610.831,23	PR	561.418,34	R	-22.849.412,89		EP	200.000,00	
		CP	133.317.935,65	PC	25.451.609,45	I	30.706.831,69	ECP	55.871.743,72	EC	5.255.222,24
		CS	34.191.336,37	TP	26.013.027,79	FPV	46.739.360,24		TR	5.455.222,24	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>		<b>RS</b>	<b>43.332.957,57</b>	<b>PR</b>	<b>4.440.224,02</b>	<b>R</b>	<b>-38.644.668,32</b>		<b>EP</b>	<b>248.065,23</b>	
		<b>CP</b>	<b>173.222.575,51</b>	<b>PC</b>	<b>44.709.670,36</b>	<b>I</b>	<b>60.078.751,25</b>	<b>ECP</b>	<b>56.689.711,31</b>	<b>EC</b>	<b>15.369.080,89</b>
		<b>CS</b>	<b>61.110.716,13</b>	<b>TP</b>	<b>49.149.894,38</b>	<b>FPV</b>	<b>56.454.112,95</b>		<b>TR</b>	<b>15.617.146,12</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 07</b>		<b>RS</b>	<b>43.332.957,57</b>	<b>PR</b>	<b>4.440.224,02</b>	<b>R</b>	<b>-38.644.668,32</b>		<b>EP</b>	<b>248.065,23</b>	
		<b>CP</b>	<b>173.222.575,51</b>	<b>PC</b>	<b>44.709.670,36</b>	<b>I</b>	<b>60.078.751,25</b>	<b>ECP</b>	<b>56.689.711,31</b>	<b>EC</b>	<b>15.369.080,89</b>
		<b>CS</b>	<b>61.110.716,13</b>	<b>TP</b>	<b>49.149.894,38</b>	<b>FPV</b>	<b>56.454.112,95</b>		<b>TR</b>	<b>15.617.146,12</b>	
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0801</b>	<b>Programma 01</b>	<b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.243.790,36	PR	57.084,19	R	-1.186.706,17		EP	0,00	
		CP	2.333.341,79	PC	32.149,36	I	95.627,80	ECP	185.308,70	EC	63.478,44
		CS	1.006.460,73	TP	89.233,55	FPV	2.052.405,29		TR	63.478,44	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	27.220.601,68	PR	1.467.400,41	R	-25.574.201,27		EP	179.000,00	
		CP	111.461.522,82	PC	47.042.832,66	I	47.347.319,85	ECP	26.041.070,39	EC	304.487,19
		CS	64.766.418,70	TP	48.510.233,07	FPV	38.073.132,58		TR	483.487,19	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	1.455.480,00	PR	322.299,65	R	-1.133.180,35		EP	0,00	
		CP	1.564.532,94	PC	402.278,43	I	448.063,22	ECP	1.116.469,72	EC	45.784,79
		CS	1.275.273,33	TP	724.578,08	FPV	0,00		TR	45.784,79	
<b>Totale Programma 01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>		<b>RS</b>	<b>29.919.872,04</b>	<b>PR</b>	<b>1.846.784,25</b>	<b>R</b>	<b>-27.894.087,79</b>		<b>EP</b>	<b>179.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>115.359.397,55</b>	<b>PC</b>	<b>47.477.260,45</b>	<b>I</b>	<b>47.891.010,87</b>	<b>ECP</b>	<b>27.342.848,81</b>	<b>EC</b>	<b>413.750,42</b>
		<b>CS</b>	<b>67.048.152,76</b>	<b>TP</b>	<b>49.324.044,70</b>	<b>FPV</b>	<b>40.125.537,87</b>		<b>TR</b>	<b>592.750,42</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0802</b>	<b>Programma 02</b>	<b>EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	2.034.346,51	PR	1.189.528,25	R	-833.716,26		EP	11.102,00	
		CP	3.727.403,15	PC	409.495,61	I	457.963,41	ECP	2.448.308,87	EC	48.467,80
		CS	1.779.912,67	TP	1.599.023,86	FPV	821.130,87		TR	59.569,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	141.570.637,37	PR	44.819.549,46	R	-96.607.167,02		EP	143.920,89	
		CP	264.477.562,35	PC	33.078.092,47	I	33.667.340,26	ECP	26.886.977,25	EC	589.247,79
		CS	118.162.487,18	TP	77.897.641,93	FPV	203.923.244,84		TR	733.168,68	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	6.768.442,88	PR	801.208,45	R	-6.101.513,23		EP	-134.278,80	
		CP	4.586.521,78	PC	42.496,27	I	147.514,36	ECP	4.439.007,42	EC	105.018,09
		CS	911.677,17	TP	843.704,72	FPV	0,00		TR	-29.260,71	
<b>Totale Programma 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>		<b>RS</b>	<b>150.373.426,76</b>	<b>PR</b>	<b>46.810.286,16</b>	<b>R</b>	<b>-103.542.396,51</b>		<b>EP</b>	<b>20.744,09</b>	
		<b>CP</b>	<b>272.791.487,28</b>	<b>PC</b>	<b>33.530.084,35</b>	<b>I</b>	<b>34.272.818,03</b>	<b>ECP</b>	<b>33.774.293,54</b>	<b>EC</b>	<b>742.733,68</b>
		<b>CS</b>	<b>120.854.077,02</b>	<b>TP</b>	<b>80.340.370,51</b>	<b>FPV</b>	<b>204.744.375,71</b>		<b>TR</b>	<b>763.477,77</b>	
<b>0803</b>	<b>Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	125.000,00	PR	0,00	R	-125.000,00		EP	0,00	
		CP	250.000,00	PC	125.000,00	I	125.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	125.000,00	TP	125.000,00	FPV	125.000,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>125.000,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-125.000,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>250.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>125.000,00</b>	<b>I</b>	<b>125.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>125.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>125.000,00</b>	<b>FPV</b>	<b>125.000,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 08</b>		<b>RS</b>	<b>180.418.298,80</b>	<b>PR</b>	<b>48.657.070,41</b>	<b>R</b>	<b>-131.561.484,30</b>			<b>EP</b>	<b>199.744,09</b>
		<b>CP</b>	<b>388.400.884,83</b>	<b>PC</b>	<b>81.132.344,80</b>	<b>I</b>	<b>82.288.828,90</b>	<b>ECP</b>	<b>61.117.142,35</b>	<b>EC</b>	<b>1.156.484,10</b>
		<b>CS</b>	<b>188.027.229,78</b>	<b>TP</b>	<b>129.789.415,21</b>	<b>FPV</b>	<b>244.994.913,58</b>			<b>TR</b>	<b>1.356.228,19</b>
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
<b>0901</b>	<b>Programma 01 DIFESA DEL SUOLO</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	11.343.750,79	PR	2.343.702,99	R	-8.353.276,20			EP	646.771,60
		CP	24.844.157,69	PC	9.434.605,36	I	12.920.629,48	ECP	4.600.146,50	EC	3.486.024,12
		CS	16.044.093,23	TP	11.778.308,35	FPV	7.323.381,71			TR	4.132.795,72
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	68.922.587,76	PR	2.558.697,58	R	-65.343.905,64			EP	1.019.984,54
		CP	124.875.386,99	PC	12.751.905,44	I	13.555.448,72	ECP	50.656.220,41	EC	803.543,28
		CS	30.708.420,30	TP	15.310.603,02	FPV	60.663.717,86			TR	1.823.527,82
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01 DIFESA DEL SUOLO</b>		<b>RS</b>	<b>80.266.338,55</b>	<b>PR</b>	<b>4.902.400,57</b>	<b>R</b>	<b>-73.697.181,84</b>			<b>EP</b>	<b>1.666.756,14</b>
		<b>CP</b>	<b>149.719.544,68</b>	<b>PC</b>	<b>22.186.510,80</b>	<b>I</b>	<b>26.476.078,20</b>	<b>ECP</b>	<b>55.256.366,91</b>	<b>EC</b>	<b>4.289.567,40</b>
		<b>CS</b>	<b>46.752.513,53</b>	<b>TP</b>	<b>27.088.911,37</b>	<b>FPV</b>	<b>67.987.099,57</b>			<b>TR</b>	<b>5.956.323,54</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>0902 Programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.669.845,62	PR	140.080,33	R	-7.508.368,04			EP	21.397,25
		CP	32.684.232,33	PC	24.534.015,42	I	30.158.916,02	ECP	443.773,71	EC	5.624.900,60
		CS	26.173.703,90	TP	24.674.095,75	FPV	2.081.542,60			TR	5.646.297,85
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	22.726.468,44	PR	95.682,79	R	-22.630.785,65			EP	0,00
		CP	73.685.722,21	PC	1.184.385,95	I	1.700.805,46	ECP	58.360.327,64	EC	516.419,51
		CS	7.577.657,35	TP	1.280.068,74	FPV	13.624.589,11			TR	516.419,51
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.407.037,35	PC	2.059.104,78	I	2.407.037,35	ECP	0,00	EC	347.932,57
		CS	2.407.037,35	TP	2.059.104,78	FPV	0,00			TR	347.932,57
<b>Totale Programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>		<b>RS</b>	<b>30.396.314,06</b>	<b>PR</b>	<b>235.763,12</b>	<b>R</b>	<b>-30.139.153,69</b>			<b>EP</b>	<b>21.397,25</b>
		<b>CP</b>	<b>108.776.991,89</b>	<b>PC</b>	<b>27.777.506,15</b>	<b>I</b>	<b>34.266.758,83</b>	<b>ECP</b>	<b>58.804.101,35</b>	<b>EC</b>	<b>6.489.252,68</b>
		<b>CS</b>	<b>36.158.398,60</b>	<b>TP</b>	<b>28.013.269,27</b>	<b>FPV</b>	<b>15.706.131,71</b>			<b>TR</b>	<b>6.510.649,93</b>

<b>0903 Programma 03 RIFIUTI</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	177.004,98	PR	0,00	R	-143.378,72			EP	33.626,26
		CP	716.571,08	PC	49.882,40	I	49.882,40	ECP	507.663,67	EC	0,00
		CS	149.809,64	TP	49.882,40	FPV	159.025,01			TR	33.626,26
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.286.020,00	PR	36.895,30	R	-1.249.124,70			EP	0,00
		CP	4.425.680,28	PC	170.537,34	I	394.444,42	ECP	220.801,47	EC	223.907,08
		CS	1.362.452,28	TP	207.432,64	FPV	3.810.434,39			TR	223.907,08

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 03 RIFIUTI</b>		<b>RS</b>	<b>1.463.024,98</b>	<b>PR</b>	<b>36.895,30</b>	<b>R</b>	<b>-1.392.503,42</b>	<b>EP</b>	<b>33.626,26</b>
		<b>CP</b>	<b>5.142.251,36</b>	<b>PC</b>	<b>220.419,74</b>	<b>I</b>	<b>444.326,82</b>	<b>ECP</b>	<b>728.465,14</b>
		<b>CS</b>	<b>1.512.261,92</b>	<b>TP</b>	<b>257.315,04</b>	<b>FPV</b>	<b>3.969.459,40</b>	<b>TR</b>	<b>257.533,34</b>
<b>0904 Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	318.655,87	PR	22.027,20	R	-216.558,89	EP	80.069,78
		CP	586.500,00	PC	14.438,70	I	14.438,70	ECP	555.932,90
		CS	154.596,98	TP	36.465,90	FPV	16.128,40	TR	80.069,78
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	15.505.740,99	PR	400.000,00	R	-15.076.819,40	EP	28.921,59
		CP	45.070.135,35	PC	10.789.047,87	I	10.847.504,86	ECP	1.205.313,18
		CS	12.096.421,72	TP	11.189.047,87	FPV	33.017.317,31	TR	87.378,58
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>		<b>RS</b>	<b>15.824.396,86</b>	<b>PR</b>	<b>422.027,20</b>	<b>R</b>	<b>-15.293.378,29</b>	<b>EP</b>	<b>108.991,37</b>
		<b>CP</b>	<b>45.656.635,35</b>	<b>PC</b>	<b>10.803.486,57</b>	<b>I</b>	<b>10.861.943,56</b>	<b>ECP</b>	<b>1.761.246,08</b>
		<b>CS</b>	<b>12.251.018,70</b>	<b>TP</b>	<b>11.225.513,77</b>	<b>FPV</b>	<b>33.033.445,71</b>	<b>TR</b>	<b>167.448,36</b>



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0905</b>	<b>Programma 05</b>	<b>AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.739.341,50	PR	845.223,71	R	-872.835,54		EP	21.282,25	
		CP	4.672.423,18	PC	2.996.363,32	I	3.909.873,20	ECP	173.647,32	EC	913.509,88
		CS	4.559.002,78	TP	3.841.587,03	FPV	588.902,66		TR	934.792,13	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	5.889.086,81	PR	13.318,95	R	-5.875.767,86		EP	0,00	
		CP	8.435.074,35	PC	778.023,17	I	2.321.085,79	ECP	1.506.414,02	EC	1.543.062,62
		CS	2.777.828,14	TP	791.342,12	FPV	4.607.574,54		TR	1.543.062,62	
<b>Totale Programma 05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>7.628.428,31</b>	<b>PR</b>	<b>858.542,66</b>	<b>R</b>	<b>-6.748.603,40</b>		<b>EP</b>	<b>21.282,25</b>	
		<b>CP</b>	<b>13.107.497,53</b>	<b>PC</b>	<b>3.774.386,49</b>	<b>I</b>	<b>6.230.958,99</b>	<b>ECP</b>	<b>1.680.061,34</b>	<b>EC</b>	<b>2.456.572,50</b>
		<b>CS</b>	<b>7.336.830,92</b>	<b>TP</b>	<b>4.632.929,15</b>	<b>FPV</b>	<b>5.196.477,20</b>		<b>TR</b>	<b>2.477.854,75</b>	
<b>0906</b>	<b>Programma 06</b>	<b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	181.781,24	PR	0,00	R	-3.600,00		EP	178.181,24	
		CP	21.172,22	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.172,22	EC	0,00
		CS	181.781,24	TP	0,00	FPV	0,00		TR	178.181,24	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	40.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	40.000,00	EC	0,00
		CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>		<b>RS</b>	<b>181.781,24</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-3.600,00</b>		<b>EP</b>	<b>178.181,24</b>	
		<b>CP</b>	<b>61.172,22</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>61.172,22</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>221.781,24</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>178.181,24</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0907</b>	<b>Programma 07</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	681.043,00	PR	33.045,00	R	-647.998,00		EP	0,00	
		CP	2.143.870,50	PC	351.264,30	I	351.264,30	ECP	9.389,40	EC	0,00
		CS	808.031,80	TP	384.309,30	FPV	1.783.216,80		TR	0,00	
<b>Totale Programma 07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI</b>		<b>RS</b>	<b>681.043,00</b>	<b>PR</b>	<b>33.045,00</b>	<b>R</b>	<b>-647.998,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.143.870,50</b>	<b>PC</b>	<b>351.264,30</b>	<b>I</b>	<b>351.264,30</b>	<b>ECP</b>	<b>9.389,40</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>808.031,80</b>	<b>TP</b>	<b>384.309,30</b>	<b>FPV</b>	<b>1.783.216,80</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>0908</b>	<b>Programma 08</b>	<b>QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	28.962,75	PR	0,00	R	0,00		EP	28.962,75	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	28.962,75	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	14.583.758,31	PR	0,00	R	-14.582.808,31		EP	950,00	
		CP	16.536.809,31	PC	161.040,00	I	161.040,00	ECP	2.354.309,31	EC	0,00
		CS	1.427.741,31	TP	161.040,00	FPV	14.021.460,00		TR	950,00	
<b>Totale Programma 08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>		<b>RS</b>	<b>14.612.721,06</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-14.582.808,31</b>		<b>EP</b>	<b>29.912,75</b>	
		<b>CP</b>	<b>16.536.809,31</b>	<b>PC</b>	<b>161.040,00</b>	<b>I</b>	<b>161.040,00</b>	<b>ECP</b>	<b>2.354.309,31</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>1.427.741,31</b>	<b>TP</b>	<b>161.040,00</b>	<b>FPV</b>	<b>14.021.460,00</b>		<b>TR</b>	<b>29.912,75</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0909</b>	<b>Programma 09</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	15.000,00	PC	13.500,00	I	13.500,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	15.000,00	TP	13.500,00	FPV	1.500,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	34.458.708,69	PR	0,00	R	-34.458.708,69		EP	0,00	
		CP	34.458.708,69	PC	4.030.646,23	I	7.716.777,68	ECP	0,00	EC	3.686.131,45
		CS	4.253.412,62	TP	4.030.646,23	FPV	26.741.931,01		TR	3.686.131,45	
<b>Totale Programma 09</b>		<b>RS</b>	<b>34.458.708,69</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-34.458.708,69</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>34.473.708,69</b>	<b>PC</b>	<b>4.044.146,23</b>	<b>I</b>	<b>7.730.277,68</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>3.686.131,45</b>
		<b>CS</b>	<b>4.268.412,62</b>	<b>TP</b>	<b>4.044.146,23</b>	<b>FPV</b>	<b>26.743.431,01</b>		<b>TR</b>	<b>3.686.131,45</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 09</b>		<b>RS</b>	<b>185.512.756,75</b>	<b>PR</b>	<b>6.488.673,85</b>	<b>R</b>	<b>-176.963.935,64</b>		<b>EP</b>	<b>2.060.147,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>375.618.481,53</b>	<b>PC</b>	<b>69.318.760,28</b>	<b>I</b>	<b>86.522.648,38</b>	<b>ECP</b>	<b>120.655.111,75</b>	<b>EC</b>	<b>17.203.888,10</b>
		<b>CS</b>	<b>110.736.990,64</b>	<b>TP</b>	<b>75.807.434,13</b>	<b>FPV</b>	<b>168.440.721,40</b>		<b>TR</b>	<b>19.264.035,36</b>	
<b>MISSIONE 10</b>		<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1001</b>	<b>Programma 01</b>	<b>TRASPORTO FERROVIARIO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	4.660.330,09	PR	1.868.330,38	R	-2.186.786,45		EP	605.213,26	
		CP	55.797.223,50	PC	42.457.802,48	I	55.720.661,91	ECP	46.700,03	EC	13.262.859,43
		CS	49.289.751,36	TP	44.326.132,86	FPV	29.861,56			TR	13.868.072,69
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.805.762,86	PR	6.855.660,09	R	-28.950.102,77		EP	0,00	
		CP	33.220.499,93	PC	1.987.993,80	I	1.987.993,80	ECP	1.620.689,63	EC	0,00
		CS	11.485.653,89	TP	8.843.653,89	FPV	29.611.816,50			TR	0,00
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01 TRASPORTO FERROVIARIO</b>		<b>RS</b>	<b>40.466.092,95</b>	<b>PR</b>	<b>8.723.990,47</b>	<b>R</b>	<b>-31.136.889,22</b>		<b>EP</b>	<b>605.213,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>89.017.723,43</b>	<b>PC</b>	<b>44.445.796,28</b>	<b>I</b>	<b>57.708.655,71</b>	<b>ECP</b>	<b>1.667.389,66</b>	<b>EC</b>	<b>13.262.859,43</b>
		<b>CS</b>	<b>60.775.405,25</b>	<b>TP</b>	<b>53.169.786,75</b>	<b>FPV</b>	<b>29.641.678,06</b>		<b>TR</b>	<b>13.868.072,69</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1002</b>	<b>Programma 02</b>	<b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	13.520.391,97	PR	13.180.071,29	R	-340.320,68		EP	0,00	
		CP	138.717.851,33	PC	119.116.986,66	I	132.748.715,87	ECP	5.969.135,46	EC	13.631.729,21
		CS	132.591.213,23	TP	132.297.057,95	FPV	0,00		TR	13.631.729,21	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.715,35	PR	0,00	R	-3.715,35		EP	0,00	
		CP	4.549.177,26	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.549.177,26	EC	0,00
		CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.547.426,46	PC	763.875,83	I	1.547.421,46	ECP	5,00	EC	783.545,63
		CS	1.547.426,46	TP	763.875,83	FPV	0,00		TR	783.545,63	
<b>Totale Programma 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>		<b>RS</b>	<b>13.524.107,32</b>	<b>PR</b>	<b>13.180.071,29</b>	<b>R</b>	<b>-344.036,03</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>144.814.455,05</b>	<b>PC</b>	<b>119.880.862,49</b>	<b>I</b>	<b>134.296.137,33</b>	<b>ECP</b>	<b>10.518.317,72</b>	<b>EC</b>	<b>14.415.274,84</b>
		<b>CS</b>	<b>135.138.639,69</b>	<b>TP</b>	<b>133.060.933,78</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>14.415.274,84</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1003</b>	<b>Programma 03</b>	<b>TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	4.766.170,37	PR	1.967.757,38	R	-1.878.907,04		EP	919.505,95	
		CP	21.167.797,32	PC	8.565.844,82	I	10.370.132,19	ECP	7.058.131,77	EC	1.804.287,37
		CS	12.381.168,45	TP	10.533.602,20	FPV	3.739.533,36		TR	2.723.793,32	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.965.003,20	PR	7.356.305,35	R	-8.629.749,20		EP	1.978.948,65	
		CP	24.887.659,33	PC	10.521.093,24	I	11.826.281,59	ECP	6.766.302,60	EC	1.305.188,35
		CS	22.387.965,45	TP	17.877.398,59	FPV	6.295.075,14		TR	3.284.137,00	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>		<b>RS</b>	<b>22.731.173,57</b>	<b>PR</b>	<b>9.324.062,73</b>	<b>R</b>	<b>-10.508.656,24</b>		<b>EP</b>	<b>2.898.454,60</b>	
		<b>CP</b>	<b>46.055.456,65</b>	<b>PC</b>	<b>19.086.938,06</b>	<b>I</b>	<b>22.196.413,78</b>	<b>ECP</b>	<b>13.824.434,37</b>	<b>EC</b>	<b>3.109.475,72</b>
		<b>CS</b>	<b>34.769.133,90</b>	<b>TP</b>	<b>28.411.000,79</b>	<b>FPV</b>	<b>10.034.608,50</b>		<b>TR</b>	<b>6.007.930,32</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1004</b>	<b>Programma 04</b>	<b>ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	194.304,00	PR	0,00	R	-194.304,00		EP	0,00	
		CP	99.285,82	PC	40.048,61	I	60.697,06	ECP	37.090,60	EC	20.648,45
		CS	99.285,82	TP	40.048,61	FPV	1.498,16		TR	20.648,45	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.232.249,13	PR	0,00	R	-3.232.249,13		EP	0,00	
		CP	7.990.116,73	PC	3.553.484,16	I	3.703.679,91	ECP	156.893,06	EC	150.195,75
		CS	4.812.174,76	TP	3.553.484,16	FPV	4.129.543,76		TR	150.195,75	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	188,28	PR	0,00	R	-188,28		EP	0,00	
		CP	1.300.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.300.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO</b>		<b>RS</b>	<b>3.426.741,41</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-3.426.741,41</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>9.389.402,55</b>	<b>PC</b>	<b>3.593.532,77</b>	<b>I</b>	<b>3.764.376,97</b>	<b>ECP</b>	<b>1.493.983,66</b>	<b>EC</b>	<b>170.844,20</b>
		<b>CS</b>	<b>4.911.460,58</b>	<b>TP</b>	<b>3.593.532,77</b>	<b>FPV</b>	<b>4.131.041,92</b>		<b>TR</b>	<b>170.844,20</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1005</b>	<b>Programma 05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	5.998.404,61	PR	2.924.334,08	R	-532.671,50		EP	2.541.399,03	
		CP	25.694.607,16	PC	16.628.280,86	I	17.929.534,61	ECP	1.483.587,97	EC	1.301.253,75
		CS	21.894.363,71	TP	19.552.614,94	FPV	6.281.484,58		TR	3.842.652,78	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	337.500.719,89	PR	2.987.239,81	R	-334.513.480,08		EP	0,00	
		CP	474.507.639,49	PC	29.439.993,86	I	34.472.906,96	ECP	86.681.722,93	EC	5.032.913,10
		CS	57.723.565,85	TP	32.427.233,67	FPV	353.353.009,60		TR	5.032.913,10	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>		<b>RS</b>	<b>343.499.124,50</b>	<b>PR</b>	<b>5.911.573,89</b>	<b>R</b>	<b>-335.046.151,58</b>		<b>EP</b>	<b>2.541.399,03</b>	
		<b>CP</b>	<b>500.202.246,65</b>	<b>PC</b>	<b>46.068.274,72</b>	<b>I</b>	<b>52.402.441,57</b>	<b>ECP</b>	<b>88.165.310,90</b>	<b>EC</b>	<b>6.334.166,85</b>
		<b>CS</b>	<b>79.617.929,56</b>	<b>TP</b>	<b>51.979.848,61</b>	<b>FPV</b>	<b>359.634.494,18</b>		<b>TR</b>	<b>8.875.565,88</b>	
<b>1006</b>	<b>Programma 06</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.210,65	PR	0,00	R	-8.210,65		EP	0,00	
		CP	18.347,95	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.347,95	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.000,00	PR	0,00	R	-35.000,00		EP	0,00	
		CP	11.814.019,32	PC	1.163.494,96	I	1.458.959,63	ECP	802,32	EC	295.464,67
		CS	1.212.070,76	TP	1.163.494,96	FPV	10.354.257,37		TR	295.464,67	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 06</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>43.210,65</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-43.210,65</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>11.832.367,27</b>	<b>PC</b>	<b>1.163.494,96</b>	<b>I</b>	<b>1.458.959,63</b>	<b>ECP</b>	<b>19.150,27</b>
		<b>CS</b>	<b>1.212.070,76</b>	<b>TP</b>	<b>1.163.494,96</b>	<b>FPV</b>	<b>10.354.257,37</b>	<b>TR</b>	<b>295.464,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>		<b>RS</b>	<b>423.690.450,40</b>	<b>PR</b>	<b>37.139.698,38</b>	<b>R</b>	<b>-380.505.685,13</b>	<b>EP</b>	<b>6.045.066,89</b>
		<b>CP</b>	<b>801.311.651,60</b>	<b>PC</b>	<b>234.238.899,28</b>	<b>I</b>	<b>271.826.984,99</b>	<b>ECP</b>	<b>115.688.586,58</b>
		<b>CS</b>	<b>316.424.639,74</b>	<b>TP</b>	<b>271.378.597,66</b>	<b>FPV</b>	<b>413.796.080,03</b>	<b>TR</b>	<b>43.633.152,60</b>
<b>MISSIONE 11</b>	<b>SOCCORSO CIVILE</b>								
<b>1101</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>							
		<b>RS</b>	<b>25.801.146,76</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-25.801.146,76</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
Titolo1	SPESE CORRENTI	<b>CP</b>	<b>32.403.517,39</b>	<b>PC</b>	<b>8.302.223,17</b>	<b>I</b>	<b>14.397.368,13</b>	<b>ECP</b>	<b>135.966,55</b>
		<b>CS</b>	<b>8.619.035,19</b>	<b>TP</b>	<b>8.302.223,17</b>	<b>FPV</b>	<b>17.870.182,71</b>	<b>TR</b>	<b>6.095.144,96</b>
		<b>RS</b>	<b>59.252.118,44</b>	<b>PR</b>	<b>117.985,98</b>	<b>R</b>	<b>-59.129.030,20</b>	<b>EP</b>	<b>5.102,26</b>
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	<b>CP</b>	<b>64.815.794,77</b>	<b>PC</b>	<b>10.769.820,49</b>	<b>I</b>	<b>30.351.406,85</b>	<b>ECP</b>	<b>109.463,61</b>
		<b>CS</b>	<b>16.372.144,16</b>	<b>TP</b>	<b>10.887.806,47</b>	<b>FPV</b>	<b>34.354.924,31</b>	<b>TR</b>	<b>19.586.688,62</b>
		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	<b>CP</b>	<b>746.578,63</b>	<b>PC</b>	<b>368.678,33</b>	<b>I</b>	<b>746.573,62</b>	<b>ECP</b>	<b>5,01</b>
		<b>CS</b>	<b>746.578,63</b>	<b>TP</b>	<b>368.678,33</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>377.895,29</b>
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>	<b>RS</b>	<b>85.053.265,20</b>	<b>PR</b>	<b>117.985,98</b>	<b>R</b>	<b>-84.930.176,96</b>	<b>EP</b>	<b>5.102,26</b>
		<b>CP</b>	<b>97.965.890,79</b>	<b>PC</b>	<b>19.440.721,99</b>	<b>I</b>	<b>45.495.348,60</b>	<b>ECP</b>	<b>245.435,17</b>
		<b>CS</b>	<b>25.737.757,98</b>	<b>TP</b>	<b>19.558.707,97</b>	<b>FPV</b>	<b>52.225.107,02</b>	<b>TR</b>	<b>26.059.728,87</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1102</b>	<b>Programma 02</b>	<b>INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,01	PR	0,00	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	732.864,47	PC	419.785,80	I	732.849,52	ECP	14,95	EC	313.063,72
		CS	732.849,48	TP	419.785,80	FPV	0,00		TR	313.063,72	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	12.973.639,13	PR	140.987,15	R	-12.832.651,98		EP	0,00	
		CP	16.231.123,26	PC	3.759.915,71	I	4.382.104,16	ECP	1.919.014,55	EC	622.188,45
		CS	5.796.950,03	TP	3.900.902,86	FPV	9.930.004,55		TR	622.188,45	
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.935.001,59	PC	5.835.219,15	I	8.934.986,58	ECP	15,01	EC	3.099.767,43
		CS	8.934.991,59	TP	5.835.219,15	FPV	0,00		TR	3.099.767,43	
<b>Totale Programma 02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI</b>		<b>RS</b>	<b>12.973.639,14</b>	<b>PR</b>	<b>140.987,15</b>	<b>R</b>	<b>-12.832.651,99</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>25.898.989,32</b>	<b>PC</b>	<b>10.014.920,66</b>	<b>I</b>	<b>14.049.940,26</b>	<b>ECP</b>	<b>1.919.044,51</b>	<b>EC</b>	<b>4.035.019,60</b>
		<b>CS</b>	<b>15.464.791,10</b>	<b>TP</b>	<b>10.155.907,81</b>	<b>FPV</b>	<b>9.930.004,55</b>		<b>TR</b>	<b>4.035.019,60</b>	
<b>1103</b>	<b>Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	585.000,00	PC	0,00	I	585.000,00	ECP	0,00	EC	585.000,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	585.000,00	
<b>Totale Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>585.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>585.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>585.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>585.000,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>		<b>RS</b>	<b>98.026.904,34</b>	<b>PR</b>	<b>258.973,13</b>	<b>R</b>	<b>-97.762.828,95</b>	<b>EP</b>	<b>5.102,26</b>
		<b>CP</b>	<b>124.449.880,11</b>	<b>PC</b>	<b>29.455.642,65</b>	<b>I</b>	<b>60.130.288,86</b>	<b>ECP</b>	<b>2.164.479,68</b>
		<b>CS</b>	<b>41.202.549,08</b>	<b>TP</b>	<b>29.714.615,78</b>	<b>FPV</b>	<b>62.155.111,57</b>	<b>TR</b>	<b>30.674.646,21</b>
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>									
<b>1201</b>	<b>Programma 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.013.908,84	PR	5.405.638,85	R	-2.608.269,99	EP	0,00
		CP	13.902.659,57	PC	8.686.774,30	I	12.297.641,45	ECP	1.525.018,12
		CS	14.261.183,78	TP	14.092.413,15	FPV	80.000,00	TR	3.610.867,15
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	4.654.361,28	PR	502.983,21	R	-4.151.378,07	EP	0,00
		CP	4.643.421,95	PC	1.117.130,12	I	1.816.130,12	ECP	309.347,26
		CS	3.594.327,76	TP	1.620.113,33	FPV	2.517.944,57	TR	699.000,00
<b>Totale Programma 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>		<b>RS</b>	<b>12.668.270,12</b>	<b>PR</b>	<b>5.908.622,06</b>	<b>R</b>	<b>-6.759.648,06</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>18.546.081,52</b>	<b>PC</b>	<b>9.803.904,42</b>	<b>I</b>	<b>14.113.771,57</b>	<b>ECP</b>	<b>1.834.365,38</b>
		<b>CS</b>	<b>17.855.511,54</b>	<b>TP</b>	<b>15.712.526,48</b>	<b>FPV</b>	<b>2.597.944,57</b>	<b>TR</b>	<b>4.309.867,15</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1202</b>	<b>Programma 02</b>	<b>INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	787.873,18	PR	214.857,15	R	-573.016,03		EP	0,00	
		CP	57.105.433,93	PC	47.871.167,18	I	49.122.714,42	ECP	7.973.719,51	EC	1.251.547,24
		CS	48.125.024,33	TP	48.086.024,33	FPV	9.000,00		TR	1.251.547,24	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.198.243,18	PR	1.063.843,80	R	-2.034.399,38		EP	100.000,00	
		CP	5.391.481,82	PC	3.073.492,88	I	4.207.895,74	ECP	19.224,81	EC	1.134.402,86
		CS	5.481.878,64	TP	4.137.336,68	FPV	1.164.361,27		TR	1.234.402,86	
<b>Totale Programma 02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>		<b>RS</b>	<b>3.986.116,36</b>	<b>PR</b>	<b>1.278.700,95</b>	<b>R</b>	<b>-2.607.415,41</b>		<b>EP</b>	<b>100.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>62.496.915,75</b>	<b>PC</b>	<b>50.944.660,06</b>	<b>I</b>	<b>53.330.610,16</b>	<b>ECP</b>	<b>7.992.944,32</b>	<b>EC</b>	<b>2.385.950,10</b>
		<b>CS</b>	<b>53.606.902,97</b>	<b>TP</b>	<b>52.223.361,01</b>	<b>FPV</b>	<b>1.173.361,27</b>		<b>TR</b>	<b>2.485.950,10</b>	
<b>1203</b>	<b>Programma 03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	603.272,77	PR	602.502,75	R	-770,02		EP	0,00	
		CP	2.273.000,00	PC	1.620.512,08	I	2.183.046,49	ECP	89.953,51	EC	562.534,41
		CS	2.223.014,83	TP	2.223.014,83	FPV	0,00		TR	562.534,41	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	19.639.400,96	PR	1.671.668,36	R	-17.967.732,60		EP	0,00	
		CP	20.818.647,88	PC	8.593.233,11	I	10.509.804,20	ECP	74.902,67	EC	1.916.571,09
		CS	13.942.599,96	TP	10.264.901,47	FPV	10.233.941,01		TR	1.916.571,09	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>Totale Programma 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	<b>RS</b>	<b>20.242.673,73</b>	<b>PR</b>	<b>2.274.171,11</b>	<b>R</b>	<b>-17.968.502,62</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
	<b>CP</b>	<b>23.091.647,88</b>	<b>PC</b>	<b>10.213.745,19</b>	<b>I</b>	<b>12.692.850,69</b>	<b>ECP</b>	<b>164.856,18</b>	<b>EC</b>	<b>2.479.105,50</b>
	<b>CS</b>	<b>16.165.614,79</b>	<b>TP</b>	<b>12.487.916,30</b>	<b>FPV</b>	<b>10.233.941,01</b>		<b>TR</b>	<b>2.479.105,50</b>	

**1204 Programma 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.307.938,80	PR	11.643.520,51	R	-664.318,29		EP	100,00	
		CP	44.669.509,65	PC	41.672.881,16	I	42.465.742,81	ECP	2.177.016,84	EC	792.861,65
		CS	53.622.522,70	TP	53.316.401,67	FPV	26.750,00		TR	792.961,65	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	523.196,45	PR	0,00	R	-523.196,45		EP	0,00	
		CP	527.526,39	PC	396.050,96	I	396.050,96	ECP	131.475,43	EC	0,00
		CS	411.984,26	TP	396.050,96	FPV	0,00		TR	0,00	

<b>Totale Programma 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	<b>RS</b>	<b>12.831.135,25</b>	<b>PR</b>	<b>11.643.520,51</b>	<b>R</b>	<b>-1.187.514,74</b>		<b>EP</b>	<b>100,00</b>	
	<b>CP</b>	<b>45.197.036,04</b>	<b>PC</b>	<b>42.068.932,12</b>	<b>I</b>	<b>42.861.793,77</b>	<b>ECP</b>	<b>2.308.492,27</b>	<b>EC</b>	<b>792.861,65</b>
	<b>CS</b>	<b>54.034.506,96</b>	<b>TP</b>	<b>53.712.452,63</b>	<b>FPV</b>	<b>26.750,00</b>		<b>TR</b>	<b>792.961,65</b>	

**1205 Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	843.335,38	PR	601.117,16	R	-242.218,22		EP	0,00	
		CP	12.004.674,46	PC	10.772.947,10	I	11.790.007,10	ECP	214.667,36	EC	1.017.060,00
		CS	11.573.064,26	TP	11.374.064,26	FPV	0,00		TR	1.017.060,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.284.322,73	PR	0,00	R	-1.284.322,73		EP	0,00	
		CP	1.284.322,73	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	745.347,10	TP	0,00	FPV	1.284.322,73		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>		<b>RS</b>	<b>2.127.658,11</b>	<b>PR</b>	<b>601.117,16</b>	<b>R</b>	<b>-1.526.540,95</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>13.288.997,19</b>	<b>PC</b>	<b>10.772.947,10</b>	<b>I</b>	<b>11.790.007,10</b>	<b>ECP</b>	<b>214.667,36</b>	<b>EC</b>	<b>1.017.060,00</b>
		<b>CS</b>	<b>12.318.411,36</b>	<b>TP</b>	<b>11.374.064,26</b>	<b>FPV</b>	<b>1.284.322,73</b>		<b>TR</b>	<b>1.017.060,00</b>	
<b>1206 Programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.008.733,48	PC	19.500.000,00	I	19.500.000,00	ECP	1.508.733,48	EC	0,00
		CS	19.500.000,00	TP	19.500.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>21.018.733,48</b>	<b>PC</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>I</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>1.518.733,48</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>1207 Programma 07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	276.566,93	PR	87.440,08	R	-189.126,84		EP	0,01	
		CP	119.741.715,95	PC	104.113.133,26	I	104.292.327,01	ECP	15.449.388,94	EC	179.193,75
		CS	104.200.573,34	TP	104.200.573,34	FPV	0,00		TR	179.193,76	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.176.666,31	PR	0,00	R	-1.176.666,31		EP	0,00	
		CP	3.687.210,35	PC	2.960.371,63	I	3.500.046,22	ECP	187.164,13	EC	539.674,59
		CS	3.500.046,22	TP	2.960.371,63	FPV	0,00		TR	539.674,59	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07</b>	<b>PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI</b>	<b>RS</b>	<b>1.453.233,24</b>	<b>PR</b>	<b>87.440,08</b>	<b>R</b>	<b>-1.365.793,15</b>	<b>EP</b>	<b>0,01</b>
		<b>CP</b>	<b>123.428.926,30</b>	<b>PC</b>	<b>107.073.504,89</b>	<b>I</b>	<b>107.792.373,23</b>	<b>ECP</b>	<b>15.636.553,07</b>
		<b>CS</b>	<b>107.700.619,56</b>	<b>TP</b>	<b>107.160.944,97</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>718.868,34</b>
									<b>718.868,35</b>
<b>1208</b>	<b>Programma 08</b>	<b>COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.125.555,98	PR	243.407,78	R	-882.148,20	EP	0,00
		CP	3.240.207,84	PC	1.616.249,48	I	1.666.258,55	ECP	116.891,97
		CS	2.078.860,91	TP	1.859.657,26	FPV	1.457.057,32	TR	50.009,07
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	157.891,00	PR	91.009,00	R	-66.882,00	EP	0,00
		CP	675.146,19	PC	197.754,63	I	208.564,51	ECP	31.131,39
		CS	392.815,48	TP	288.763,63	FPV	435.450,29	TR	10.809,88
									10.809,88
<b>Totale Programma 08</b>	<b>COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>	<b>RS</b>	<b>1.283.446,98</b>	<b>PR</b>	<b>334.416,78</b>	<b>R</b>	<b>-949.030,20</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>3.915.354,03</b>	<b>PC</b>	<b>1.814.004,11</b>	<b>I</b>	<b>1.874.823,06</b>	<b>ECP</b>	<b>148.023,36</b>
		<b>CS</b>	<b>2.471.676,39</b>	<b>TP</b>	<b>2.148.420,89</b>	<b>FPV</b>	<b>1.892.507,61</b>	<b>TR</b>	<b>60.818,95</b>
									<b>60.818,95</b>
<b>TOTALE MISSIONE 12</b>		<b>RS</b>	<b>54.592.533,79</b>	<b>PR</b>	<b>22.127.988,65</b>	<b>R</b>	<b>-32.364.445,13</b>	<b>EP</b>	<b>100.100,01</b>
		<b>CP</b>	<b>310.983.692,19</b>	<b>PC</b>	<b>252.191.697,89</b>	<b>I</b>	<b>263.956.229,58</b>	<b>ECP</b>	<b>29.818.635,42</b>
		<b>CS</b>	<b>283.653.243,57</b>	<b>TP</b>	<b>274.319.686,54</b>	<b>FPV</b>	<b>17.208.827,19</b>	<b>TR</b>	<b>11.764.531,69</b>
									<b>11.864.631,70</b>
<b>MISSIONE 13</b>	<b>TUTELA DELLA SALUTE</b>								

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1301</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	2.566.173,19	PR	3.894,73	R	-2.562.278,46		EP	0,00	
		CP	2.552.574.428,55	PC	2.345.333.218,76	I	2.345.596.238,61	ECP	206.978.189,94	EC	263.019,85
		CS	2.364.892.808,58	TP	2.345.337.113,49	FPV	0,00		TR	263.019,85	
<b>Totale Programma 01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA</b>		<b>RS</b>	<b>2.566.173,19</b>	<b>PR</b>	<b>3.894,73</b>	<b>R</b>	<b>-2.562.278,46</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.552.574.428,55</b>	<b>PC</b>	<b>2.345.333.218,76</b>	<b>I</b>	<b>2.345.596.238,61</b>	<b>ECP</b>	<b>206.978.189,94</b>	<b>EC</b>	<b>263.019,85</b>
		<b>CS</b>	<b>2.364.892.808,58</b>	<b>TP</b>	<b>2.345.337.113,49</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>263.019,85</b>	
<b>1304</b>	<b>Programma 04</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	61.724.195,39	PC	13.426.266,27	I	13.426.266,27	ECP	73.733,73	EC	0,00
		CS	18.109.614,10	TP	13.426.266,27	FPV	48.224.195,39		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>61.724.195,39</b>	<b>PC</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>I</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>ECP</b>	<b>73.733,73</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>18.109.614,10</b>	<b>TP</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>FPV</b>	<b>48.224.195,39</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1305</b>	<b>Programma 05</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	6.164.545,69	PR	0,00	R	-6.164.545,69		EP	0,00	
		CP	21.164.545,69	PC	15.723.968,64	I	15.723.968,64	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	15.723.968,64	TP	15.723.968,64	FPV	5.440.577,05		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	307.069.700,72	PR	0,00	R	-307.069.700,72		EP	0,00	
		CP	384.775.780,23	PC	12.309.479,30	I	50.915.011,58	ECP	3.079.632,93	EC	38.605.532,28
		CS	37.223.799,80	TP	12.309.479,30	FPV	330.781.135,72		TR	38.605.532,28	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000.000,00	PC	371.312,45	I	371.312,45	ECP	628.687,55	EC	0,00
		CS	371.312,45	TP	371.312,45	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI</b>		<b>RS</b>	<b>313.234.246,41</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-313.234.246,41</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>406.940.325,92</b>	<b>PC</b>	<b>28.404.760,39</b>	<b>I</b>	<b>67.010.292,67</b>	<b>ECP</b>	<b>3.708.320,48</b>	<b>EC</b>	<b>38.605.532,28</b>
		<b>CS</b>	<b>53.319.080,89</b>	<b>TP</b>	<b>28.404.760,39</b>	<b>FPV</b>	<b>336.221.712,77</b>		<b>TR</b>	<b>38.605.532,28</b>	
<b>1307</b>	<b>Programma 07</b>	<b>ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.573.770,60	PR	7.637.937,27	R	-3.713.024,63		EP	1.222.808,70	
		CP	36.160.752,19	PC	19.111.443,99	I	30.036.023,74	ECP	6.124.728,45	EC	10.924.579,75
		CS	26.791.587,32	TP	26.749.381,26	FPV	0,00		TR	12.147.388,45	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	15.819.731,74	PR	5.348.638,42	R	-7.509.239,64		EP	2.961.853,68	
		CP	15.492.192,11	PC	1.962.083,12	I	13.759.837,29	ECP	389.216,90	EC	11.797.754,17
		CS	10.443.038,51	TP	7.310.721,54	FPV	1.343.137,92		TR	14.759.607,85	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>28.393.502,34</b>	<b>PR</b>	<b>12.986.575,69</b>	<b>R</b>	<b>-11.222.264,27</b>		<b>EP</b>	<b>4.184.662,38</b>	
		<b>CP</b>	<b>51.652.944,30</b>	<b>PC</b>	<b>21.073.527,11</b>	<b>I</b>	<b>43.795.861,03</b>	<b>ECP</b>	<b>6.513.945,35</b>	<b>EC</b>	<b>22.722.333,92</b>
		<b>CS</b>	<b>37.234.625,83</b>	<b>TP</b>	<b>34.060.102,80</b>	<b>FPV</b>	<b>1.343.137,92</b>		<b>TR</b>	<b>26.906.996,30</b>	
<b>1308</b>	<b>Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 13</b>		<b>RS</b>	<b>344.193.921,94</b>	<b>PR</b>	<b>12.990.470,42</b>	<b>R</b>	<b>-327.018.789,14</b>		<b>EP</b>	<b>4.184.662,38</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.072.891.894,16</b>	<b>PC</b>	<b>2.408.237.772,53</b>	<b>I</b>	<b>2.469.828.658,58</b>	<b>ECP</b>	<b>217.274.189,50</b>	<b>EC</b>	<b>61.590.886,05</b>
		<b>CS</b>	<b>2.473.556.129,40</b>	<b>TP</b>	<b>2.421.228.242,95</b>	<b>FPV</b>	<b>385.789.046,08</b>		<b>TR</b>	<b>65.775.548,43</b>	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1401</b>	<b>Programma 01</b>	<b>INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.693.234,22	PR	791.606,02	R	-6.657.938,97		EP	243.689,23	
		CP	13.247.482,06	PC	4.180.762,10	I	5.368.633,67	ECP	258.070,15	EC	1.187.871,57
		CS	6.614.290,66	TP	4.972.368,12	FPV	7.620.778,24		TR	1.431.560,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	72.962.379,75	PR	6.315.922,28	R	-66.417.220,39		EP	229.237,08	
		CP	132.230.986,56	PC	51.900.515,76	I	57.116.895,07	ECP	24.282.930,58	EC	5.216.379,31
		CS	77.516.217,48	TP	58.216.438,04	FPV	50.831.160,91		TR	5.445.616,39	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	4.249.999,50	PR	0,00	R	0,00		EP	4.249.999,50	
		CP	12.143.138,73	PC	10.267.895,51	I	10.267.895,51	ECP	1.875.243,22	EC	0,00
		CS	16.393.138,23	TP	10.267.895,51	FPV	0,00		TR	4.249.999,50	
<b>Totale Programma 01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO</b>		<b>RS</b>	<b>84.905.613,47</b>	<b>PR</b>	<b>7.107.528,30</b>	<b>R</b>	<b>-73.075.159,36</b>		<b>EP</b>	<b>4.722.925,81</b>	
		<b>CP</b>	<b>157.621.607,35</b>	<b>PC</b>	<b>66.349.173,37</b>	<b>I</b>	<b>72.753.424,25</b>	<b>ECP</b>	<b>26.416.243,95</b>	<b>EC</b>	<b>6.404.250,88</b>
		<b>CS</b>	<b>100.523.646,37</b>	<b>TP</b>	<b>73.456.701,67</b>	<b>FPV</b>	<b>58.451.939,15</b>		<b>TR</b>	<b>11.127.176,69</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1402</b>	<b>Programma 02</b>	<b>COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	488.734,13	PR	452.805,41	R	-35.928,72		EP	0,00	
		CP	46.007.860,94	PC	43.593.443,08	I	43.818.466,70	ECP	2.009.732,32	EC	225.023,62
		CS	45.963.758,85	TP	44.046.248,49	FPV	179.661,92		TR	225.023,62	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	811.143,76	PR	79.863,75	R	-731.280,01		EP	0,00	
		CP	8.785.374,26	PC	4.965.124,15	I	5.131.754,02	ECP	901.371,53	EC	166.629,87
		CS	5.809.013,50	TP	5.044.987,90	FPV	2.752.248,71		TR	166.629,87	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI</b>		<b>RS</b>	<b>1.299.877,89</b>	<b>PR</b>	<b>532.669,16</b>	<b>R</b>	<b>-767.208,73</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>54.793.235,20</b>	<b>PC</b>	<b>48.558.567,23</b>	<b>I</b>	<b>48.950.220,72</b>	<b>ECP</b>	<b>2.911.103,85</b>	<b>EC</b>	<b>391.653,49</b>
		<b>CS</b>	<b>51.772.772,35</b>	<b>TP</b>	<b>49.091.236,39</b>	<b>FPV</b>	<b>2.931.910,63</b>		<b>TR</b>	<b>391.653,49</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1403</b>	<b>Programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	842.075,17	PR	372.286,11	R	-469.789,06		EP	0,00	
		CP	1.094.356,00	PC	556.810,30	I	865.279,13	ECP	49.076,87	EC	308.468,83
		CS	1.401.642,11	TP	929.096,41	FPV	180.000,00		TR	308.468,83	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.739.340,53	PR	11.035.051,35	R	-24.704.289,18		EP	0,00	
		CP	28.335.170,53	PC	10.459.935,23	I	18.520.014,80	ECP	2.913.694,23	EC	8.060.079,57
		CS	24.002.072,18	TP	21.494.986,58	FPV	6.901.461,50		TR	8.060.079,57	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.450.484,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.450.484,00	EC	0,00
		CS	1.400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>36.581.415,70</b>	<b>PR</b>	<b>11.407.337,46</b>	<b>R</b>	<b>-25.174.078,24</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>30.880.010,53</b>	<b>PC</b>	<b>11.016.745,53</b>	<b>I</b>	<b>19.385.293,93</b>	<b>ECP</b>	<b>4.413.255,10</b>	<b>EC</b>	<b>8.368.548,40</b>
		<b>CS</b>	<b>26.803.714,29</b>	<b>TP</b>	<b>22.424.082,99</b>	<b>FPV</b>	<b>7.081.461,50</b>		<b>TR</b>	<b>8.368.548,40</b>	
<b>1404</b>	<b>Programma 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.923.683,84	PR	604.843,48	R	-1.318.840,36		EP	0,00	
		CP	4.127.411,65	PC	1.103.649,26	I	2.079.649,26	ECP	275.679,52	EC	976.000,00
		CS	1.741.413,26	TP	1.708.492,74	FPV	1.772.082,87		TR	976.000,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	31.852.722,73	PR	1.662.790,53	R	-30.189.932,20		EP	0,00	
		CP	28.512.394,31	PC	5.510.082,30	I	5.903.358,90	ECP	12.829,09	EC	393.276,60
		CS	10.776.576,73	TP	7.172.872,83	FPV	22.596.206,32		TR	393.276,60	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>	<b>RS</b>	<b>33.776.406,57</b>	<b>PR</b>	<b>2.267.634,01</b>	<b>R</b>	<b>-31.508.772,56</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>32.639.805,96</b>	<b>PC</b>	<b>6.613.731,56</b>	<b>I</b>	<b>7.983.008,16</b>	<b>ECP</b>	<b>288.508,61</b>
		<b>CS</b>	<b>12.517.989,99</b>	<b>TP</b>	<b>8.881.365,57</b>	<b>FPV</b>	<b>24.368.289,19</b>	<b>TR</b>	<b>1.369.276,60</b>
<b>1405</b>	<b>Programma 05</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	159.758,26	PR	44.583,26	R	-54.860,14	EP	60.314,86
		CP	261.143,20	PC	35.317,01	I	101.703,52	ECP	158.659,68
		CS	211.110,50	TP	79.900,27	FPV	780,00	TR	126.701,37
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	158.069.518,18	PR	1.182.741,67	R	-156.886.776,51	EP	0,00
		CP	161.998.073,27	PC	44.843.521,71	I	66.624.693,09	ECP	64.535.463,44
		CS	46.358.240,48	TP	46.026.263,38	FPV	30.837.916,74	TR	21.781.171,38
<b>Totale Programma 05</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>158.229.276,44</b>	<b>PR</b>	<b>1.227.324,93</b>	<b>R</b>	<b>-156.941.636,65</b>	<b>EP</b>	<b>60.314,86</b>
		<b>CP</b>	<b>162.259.216,47</b>	<b>PC</b>	<b>44.878.838,72</b>	<b>I</b>	<b>66.726.396,61</b>	<b>ECP</b>	<b>64.694.123,12</b>
		<b>CS</b>	<b>46.569.350,98</b>	<b>TP</b>	<b>46.106.163,65</b>	<b>FPV</b>	<b>30.838.696,74</b>	<b>TR</b>	<b>21.907.872,75</b>
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>		<b>RS</b>	<b>314.792.590,07</b>	<b>PR</b>	<b>22.542.493,86</b>	<b>R</b>	<b>-287.466.855,54</b>	<b>EP</b>	<b>4.783.240,67</b>
		<b>CP</b>	<b>438.193.875,51</b>	<b>PC</b>	<b>177.417.056,41</b>	<b>I</b>	<b>215.798.343,67</b>	<b>ECP</b>	<b>98.723.234,63</b>
		<b>CS</b>	<b>238.187.473,98</b>	<b>TP</b>	<b>199.959.550,27</b>	<b>FPV</b>	<b>123.672.297,21</b>	<b>TR</b>	<b>43.164.527,93</b>
<b>MISSIONE 15</b>	<b>POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>								

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1501</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	502.099,97	PR	424.173,32	R	-76.317,32		EP	1.609,33	
		CP	473.570,96	PC	116.693,52	I	175.834,62	ECP	270.992,40	EC	59.141,10
		CS	600.325,19	TP	540.866,84	FPV	26.743,94		TR	60.750,43	
<b>Totale Programma 01</b>		<b>RS</b>	<b>502.099,97</b>	<b>PR</b>	<b>424.173,32</b>	<b>R</b>	<b>-76.317,32</b>		<b>EP</b>	<b>1.609,33</b>	
		<b>CP</b>	<b>473.570,96</b>	<b>PC</b>	<b>116.693,52</b>	<b>I</b>	<b>175.834,62</b>	<b>ECP</b>	<b>270.992,40</b>	<b>EC</b>	<b>59.141,10</b>
		<b>CS</b>	<b>600.325,19</b>	<b>TP</b>	<b>540.866,84</b>	<b>FPV</b>	<b>26.743,94</b>		<b>TR</b>	<b>60.750,43</b>	
<b>1502</b>	<b>Programma 02</b>	<b>FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	13.935.174,17	PR	3.637.248,81	R	-10.288.925,36		EP	9.000,00	
		CP	154.631.650,64	PC	56.512.708,57	I	57.950.820,75	ECP	89.851.893,90	EC	1.438.112,18
		CS	67.181.510,84	TP	60.149.957,38	FPV	6.828.935,99		TR	1.447.112,18	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	225.000,00	PC	225.000,00	I	225.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	225.000,00	TP	225.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02</b>		<b>RS</b>	<b>13.935.174,17</b>	<b>PR</b>	<b>3.637.248,81</b>	<b>R</b>	<b>-10.288.925,36</b>		<b>EP</b>	<b>9.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>154.856.650,64</b>	<b>PC</b>	<b>56.737.708,57</b>	<b>I</b>	<b>58.175.820,75</b>	<b>ECP</b>	<b>89.851.893,90</b>	<b>EC</b>	<b>1.438.112,18</b>
		<b>CS</b>	<b>67.406.510,84</b>	<b>TP</b>	<b>60.374.957,38</b>	<b>FPV</b>	<b>6.828.935,99</b>		<b>TR</b>	<b>1.447.112,18</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1503</b>	<b>Programma 03</b>	<b>SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	14.625.424,67	PR	1.853.063,52	R	-12.744.811,28		EP	27.549,87	
		CP	52.444.214,20	PC	18.217.803,64	I	28.622.758,06	ECP	17.359.699,20	EC	10.404.954,42
		CS	26.646.344,03	TP	20.070.867,16	FPV	6.461.756,94		TR	10.432.504,29	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	680.393,16	PR	208.319,24	R	-472.073,92		EP	0,00	
		CP	6.521.464,49	PC	908.063,13	I	1.115.684,55	ECP	5.112.487,70	EC	207.621,42
		CS	1.502.909,24	TP	1.116.382,37	FPV	293.292,24		TR	207.621,42	
Titolo7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>15.305.817,83</b>	<b>PR</b>	<b>2.061.382,76</b>	<b>R</b>	<b>-13.216.885,20</b>		<b>EP</b>	<b>27.549,87</b>	
		<b>CP</b>	<b>58.965.678,69</b>	<b>PC</b>	<b>19.125.866,77</b>	<b>I</b>	<b>29.738.442,61</b>	<b>ECP</b>	<b>22.472.186,90</b>	<b>EC</b>	<b>10.612.575,84</b>
		<b>CS</b>	<b>28.149.253,27</b>	<b>TP</b>	<b>21.187.249,53</b>	<b>FPV</b>	<b>6.755.049,18</b>		<b>TR</b>	<b>10.640.125,71</b>	
<b>1504</b>	<b>Programma 04</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	160.823,01	PR	0,00	R	-160.823,01		EP	0,00	
		CP	160.823,01	PC	0,00	I	160.823,01	ECP	0,00	EC	160.823,01
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	160.823,01	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.508.220,21	PR	0,00	R	-2.508.220,21		EP	0,00	
		CP	2.508.220,21	PC	967.180,13	I	967.180,13	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	967.181,00	TP	967.180,13	FPV	1.541.040,08		TR	0,00	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>2.669.043,22</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-2.669.043,22</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>2.669.043,22</b>	<b>PC</b>	<b>967.180,13</b>	<b>I</b>	<b>1.128.003,14</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>967.181,00</b>	<b>TP</b>	<b>967.180,13</b>	<b>FPV</b>	<b>1.541.040,08</b>	<b>TR</b>	<b>160.823,01</b>
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>		<b>RS</b>	<b>32.412.135,19</b>	<b>PR</b>	<b>6.122.804,89</b>	<b>R</b>	<b>-26.251.171,10</b>	<b>EP</b>	<b>38.159,20</b>
		<b>CP</b>	<b>216.964.943,51</b>	<b>PC</b>	<b>76.947.448,99</b>	<b>I</b>	<b>89.218.101,12</b>	<b>ECP</b>	<b>112.595.073,20</b>
		<b>CS</b>	<b>97.123.270,30</b>	<b>TP</b>	<b>83.070.253,88</b>	<b>FPV</b>	<b>15.151.769,19</b>	<b>TR</b>	<b>12.270.652,13</b>
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>									
<b>1601</b>	<b>Programma 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	16.787.088,63	PR	4.194.766,23	R	-12.562.459,16	EP	29.863,24
		CP	22.871.235,71	PC	7.520.412,89	I	11.494.445,88	ECP	1.553.856,00
		CS	14.410.708,91	TP	11.715.179,12	FPV	9.822.933,83	TR	4.003.896,23
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	26.606.393,83	PR	1.338.863,95	R	-25.252.041,62	EP	15.488,26
		CP	91.235.507,45	PC	39.725.678,80	I	57.219.493,96	ECP	2.023.654,58
		CS	45.998.920,98	TP	41.064.542,75	FPV	31.992.358,91	TR	17.509.303,42
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	118.964,87	PC	58.908,08	I	118.964,87	ECP	0,00
		CS	118.964,87	TP	58.908,08	FPV	0,00	TR	60.056,79
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b>	<b>RS</b>	<b>43.393.482,46</b>	<b>PR</b>	<b>5.533.630,18</b>	<b>R</b>	<b>-37.814.500,78</b>	<b>EP</b>	<b>45.351,50</b>
		<b>CP</b>	<b>114.225.708,03</b>	<b>PC</b>	<b>47.304.999,77</b>	<b>I</b>	<b>68.832.904,71</b>	<b>ECP</b>	<b>3.577.510,58</b>
		<b>CS</b>	<b>60.528.594,76</b>	<b>TP</b>	<b>52.838.629,95</b>	<b>FPV</b>	<b>41.815.292,74</b>	<b>TR</b>	<b>21.527.904,94</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1602</b>	<b>Programma 02 CACCIA E PESCA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	148.921,83	PR	68.993,19	R	-79.928,64		EP	0,00	
		CP	3.158.212,78	PC	1.695.747,41	I	1.790.358,09	ECP	1.029.839,27	EC	94.610,68
		CS	3.024.596,49	TP	1.764.740,60	FPV	338.015,42		TR	94.610,68	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.983.793,53	PR	1.506.839,14	R	-476.934,34		EP	20,05	
		CP	8.429.794,40	PC	179.842,89	I	185.130,44	ECP	7.809.494,00	EC	5.287,55
		CS	4.053.104,52	TP	1.686.682,03	FPV	435.169,96		TR	5.307,60	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 CACCIA E PESCA</b>		<b>RS</b>	<b>2.132.715,36</b>	<b>PR</b>	<b>1.575.832,33</b>	<b>R</b>	<b>-556.862,98</b>		<b>EP</b>	<b>20,05</b>	
		<b>CP</b>	<b>11.588.007,18</b>	<b>PC</b>	<b>1.875.590,30</b>	<b>I</b>	<b>1.975.488,53</b>	<b>ECP</b>	<b>8.839.333,27</b>	<b>EC</b>	<b>99.898,23</b>
		<b>CS</b>	<b>7.077.701,01</b>	<b>TP</b>	<b>3.451.422,63</b>	<b>FPV</b>	<b>773.185,38</b>		<b>TR</b>	<b>99.918,28</b>	
<b>1603</b>	<b>Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	275.431,82	PC	0,00	I	0,00	ECP	275.431,82	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	275.431,82	PC	0,00	I	0,00	ECP	275.431,82
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>		RS	45.526.197,82	PR	7.109.462,51	R	-38.371.363,76	EP	45.371,55
		CP	126.089.147,03	PC	49.180.590,07	I	70.808.393,24	ECP	12.692.275,67
		CS	67.606.295,77	TP	56.290.052,58	FPV	42.588.478,12	TR	21.673.174,72
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>									
<b>1701 Programma 01 FONTI ENERGETICHE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	450.606,92	PR	50.581,05	R	-400.025,87	EP	0,00
		CP	1.343.437,31	PC	453.952,99	I	475.256,29	ECP	165.511,43
		CS	1.218.916,88	TP	504.534,04	FPV	702.669,59	TR	21.303,30
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	404.536,61	PR	5.354,50	R	-399.182,11	EP	0,00
		CP	10.851.069,18	PC	435.885,12	I	435.885,12	ECP	6.968.524,42
		CS	1.273.050,49	TP	441.239,62	FPV	3.446.659,64	TR	0,00
<b>Totale Programma 01</b>	<b>FONTI ENERGETICHE</b>	RS	855.143,53	PR	55.935,55	R	-799.207,98	EP	0,00
		CP	12.194.506,49	PC	889.838,11	I	911.141,41	ECP	7.134.035,85
		CS	2.491.967,37	TP	945.773,66	FPV	4.149.329,23	TR	21.303,30

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1702</b>	<b>Programma 02</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	35.000,00	PR	15.424,00	R	-19.576,00		EP	0,00	
		CP	369.576,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	85.000,00	TP	15.424,00	FPV	369.576,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>35.000,00</b>	<b>PR</b>	<b>15.424,00</b>	<b>R</b>	<b>-19.576,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>369.576,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>85.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>15.424,00</b>	<b>FPV</b>	<b>369.576,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>		<b>RS</b>	<b>890.143,53</b>	<b>PR</b>	<b>71.359,55</b>	<b>R</b>	<b>-818.783,98</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>12.564.082,49</b>	<b>PC</b>	<b>889.838,11</b>	<b>I</b>	<b>911.141,41</b>	<b>ECP</b>	<b>7.134.035,85</b>	<b>EC</b>	<b>21.303,30</b>
		<b>CS</b>	<b>2.576.967,37</b>	<b>TP</b>	<b>961.197,66</b>	<b>FPV</b>	<b>4.518.905,23</b>		<b>TR</b>	<b>21.303,30</b>	
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
<b>1801</b>	<b>Programma 01</b>	<b>RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	79.786.334,48	PR	78.252.315,90	R	-1.115.347,49		EP	418.671,09	
		CP	499.928.471,59	PC	437.775.707,78	I	496.561.466,83	ECP	2.109.453,09	EC	58.785.759,05
		CS	517.576.403,09	TP	516.028.023,68	FPV	1.257.551,67		TR	59.204.430,14	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	22.397.386,30	PR	2.454.336,68	R	-19.699.620,92		EP	243.428,70	
		CP	59.864.855,95	PC	26.830.054,09	I	28.468.740,66	ECP	454.593,61	EC	1.638.686,57
		CS	32.820.817,76	TP	29.284.390,77	FPV	30.941.521,68		TR	1.882.115,27	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI</b>	<b>RS</b>	<b>102.183.720,78</b>	<b>PR</b>	<b>80.706.652,58</b>	<b>R</b>	<b>-20.814.968,41</b>	<b>EP</b>	<b>662.099,79</b>		
		<b>CP</b>	<b>559.793.327,54</b>	<b>PC</b>	<b>464.605.761,87</b>	<b>I</b>	<b>525.030.207,49</b>	<b>ECP</b>	<b>2.564.046,70</b>	<b>EC</b>	<b>60.424.445,62</b>
		<b>CS</b>	<b>550.397.220,85</b>	<b>TP</b>	<b>545.312.414,45</b>	<b>FPV</b>	<b>32.199.073,35</b>	<b>TR</b>	<b>61.086.545,41</b>		
<b>TOTALE MISSIONE 18</b>		<b>RS</b>	<b>102.183.720,78</b>	<b>PR</b>	<b>80.706.652,58</b>	<b>R</b>	<b>-20.814.968,41</b>	<b>EP</b>	<b>662.099,79</b>		
		<b>CP</b>	<b>559.793.327,54</b>	<b>PC</b>	<b>464.605.761,87</b>	<b>I</b>	<b>525.030.207,49</b>	<b>ECP</b>	<b>2.564.046,70</b>	<b>EC</b>	<b>60.424.445,62</b>
		<b>CS</b>	<b>550.397.220,85</b>	<b>TP</b>	<b>545.312.414,45</b>	<b>FPV</b>	<b>32.199.073,35</b>	<b>TR</b>	<b>61.086.545,41</b>		
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
<b>1901</b>	<b>Programma 01</b>	<b>RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.011.698,71	PR	209.592,31	R	-780.586,40	EP	21.520,00		
		CP	1.407.927,82	PC	371.271,43	I	1.291.931,43	ECP	75.996,39	EC	920.660,00
		CS	1.215.150,17	TP	580.863,74	FPV	40.000,00	TR	942.180,00		
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.047.661,46	PR	567.977,34	R	-479.684,12	EP	0,00		
		CP	2.632.085,38	PC	1.742.107,74	I	2.588.539,68	ECP	43.545,70	EC	846.431,94
		CS	2.435.010,36	TP	2.310.085,08	FPV	0,00	TR	846.431,94		
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO</b>	<b>RS</b>	<b>2.059.360,17</b>	<b>PR</b>	<b>777.569,65</b>	<b>R</b>	<b>-1.260.270,52</b>	<b>EP</b>	<b>21.520,00</b>		
		<b>CP</b>	<b>4.040.013,20</b>	<b>PC</b>	<b>2.113.379,17</b>	<b>I</b>	<b>3.880.471,11</b>	<b>ECP</b>	<b>119.542,09</b>	<b>EC</b>	<b>1.767.091,94</b>
		<b>CS</b>	<b>3.650.160,53</b>	<b>TP</b>	<b>2.890.948,82</b>	<b>FPV</b>	<b>40.000,00</b>	<b>TR</b>	<b>1.788.611,94</b>		

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1902</b>	<b>Programma 02</b>	<b>COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	743.396,97	PR	40.195,12	R	-703.201,85		EP	0,00	
		CP	1.841.019,97	PC	382.723,04	I	539.302,53	ECP	1.259.614,67	EC	156.579,49
		CS	1.293.598,96	TP	422.918,16	FPV	42.102,77		TR	156.579,49	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	27.407.552,92	PR	3.827.524,86	R	-23.580.028,06		EP	0,00	
		CP	25.051.753,46	PC	8.212.229,36	I	23.388.547,17	ECP	1.663.206,29	EC	15.176.317,81
		CS	14.218.328,70	TP	12.039.754,22	FPV	0,00		TR	15.176.317,81	
<b>Totale Programma 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>28.150.949,89</b>	<b>PR</b>	<b>3.867.719,98</b>	<b>R</b>	<b>-24.283.229,91</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>26.892.773,43</b>	<b>PC</b>	<b>8.594.952,40</b>	<b>I</b>	<b>23.927.849,70</b>	<b>ECP</b>	<b>2.922.820,96</b>	<b>EC</b>	<b>15.332.897,30</b>
		<b>CS</b>	<b>15.511.927,66</b>	<b>TP</b>	<b>12.462.672,38</b>	<b>FPV</b>	<b>42.102,77</b>		<b>TR</b>	<b>15.332.897,30</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 19</b>		<b>RS</b>	<b>30.210.310,06</b>	<b>PR</b>	<b>4.645.289,63</b>	<b>R</b>	<b>-25.543.500,43</b>		<b>EP</b>	<b>21.520,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>30.932.786,63</b>	<b>PC</b>	<b>10.708.331,57</b>	<b>I</b>	<b>27.808.320,81</b>	<b>ECP</b>	<b>3.042.363,05</b>	<b>EC</b>	<b>17.099.989,24</b>
		<b>CS</b>	<b>19.162.088,19</b>	<b>TP</b>	<b>15.353.621,20</b>	<b>FPV</b>	<b>82.102,77</b>		<b>TR</b>	<b>17.121.509,24</b>	
<b>MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>2001</b>	<b>Programma 01 FONDO DI RISERVA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	32.324.186,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	32.324.186,00	EC	0,00
		CS	7.948.966,17	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 01 FONDO DI RISERVA</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>32.324.186,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>32.324.186,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>7.948.966,17</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>2002</b>	<b>Programma 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.255.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.255.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	95.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	95.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>5.350.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>5.350.000,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>2003</b>	<b>Programma 03 ALTRI FONDI</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.591.237,52	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.591.237,52
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	85.741.429,04	PC	0,00	I	0,00	ECP	85.741.429,04
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 03 ALTRI FONDI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>87.332.666,56</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>87.332.666,56</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>125.006.852,56</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>125.006.852,56</b>
		<b>CS</b>	<b>7.948.966,17</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>									
<b>5001</b>	<b>Programma 01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	11.947.834,72	PC	10.532.375,68	I	10.532.375,68	ECP	1.415.459,04
		CS	10.550.000,00	TP	10.532.375,68	FPV	0,00	TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>11.947.834,72</b>	<b>PC</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>I</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>ECP</b>	<b>1.415.459,04</b>
		<b>CS</b>	<b>10.550.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>5002 Programma 02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>									
Titolo4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	112.721.431,19	PC	109.910.962,01	I	109.910.962,01	ECP	2.810.469,18
		CS	109.910.962,01	TP	109.910.962,01	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>112.721.431,19</b>	<b>PC</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>I</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>ECP</b>	<b>2.810.469,18</b>
		<b>CS</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>TP</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>124.669.265,91</b>	<b>PC</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>I</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>ECP</b>	<b>4.225.928,22</b>
		<b>CS</b>	<b>120.460.962,01</b>	<b>TP</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>									
<b>6001 Programma 01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 60</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>											
<b>9901</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>									
Titolo7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14		EP	500.578,08	
		CP	149.903.429,69	PC	78.982.545,66	I	90.763.662,19	ECP	59.139.767,50	EC	11.781.116,53
		CS	121.635.106,42	TP	83.203.623,05	FPV	0,00		TR	12.281.694,61	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	RS	<b>5.443.979,61</b>	PR	<b>4.221.077,39</b>	R	<b>-722.324,14</b>		EP	<b>500.578,08</b>	
		CP	<b>149.903.429,69</b>	PC	<b>78.982.545,66</b>	I	<b>90.763.662,19</b>	ECP	<b>59.139.767,50</b>	EC	<b>11.781.116,53</b>
		CS	<b>121.635.106,42</b>	TP	<b>83.203.623,05</b>	FPV	<b>0,00</b>		TR	<b>12.281.694,61</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>		RS	<b>5.443.979,61</b>	PR	<b>4.221.077,39</b>	R	<b>-722.324,14</b>		EP	<b>500.578,08</b>	
		CP	<b>149.903.429,69</b>	PC	<b>78.982.545,66</b>	I	<b>90.763.662,19</b>	ECP	<b>59.139.767,50</b>	EC	<b>11.781.116,53</b>
		CS	<b>121.635.106,42</b>	TP	<b>83.203.623,05</b>	FPV	<b>0,00</b>		TR	<b>12.281.694,61</b>	
<b>TOTALE MISSIONI</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>		EP	<b>27.909.088,51</b>	
		CP	<b>10.144.055.165,86</b>	PC	<b>6.320.170.328,99</b>	I	<b>6.721.766.745,43</b>	ECP	<b>1.620.532.434,70</b>	EC	<b>401.596.416,44</b>
		CS	<b>7.342.893.879,93</b>	TP	<b>6.674.428.562,83</b>	FPV	<b>1.801.755.985,73</b>		TR	<b>429.505.504,95</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		<b>RS 2.399.975.584,61</b>	<b>PR 354.258.233,84</b>	<b>R -2.017.808.262,26</b>		<b>EP 27.909.088,51</b>
		<b>CP 10.144.055.165,86</b>	<b>PC 6.320.170.328,99</b>	<b>I 6.721.766.745,43</b>	<b>1.620.532.434,70</b>	<b>EC 401.596.416,44</b>
		<b>CS 7.342.893.879,93</b>	<b>TP 6.674.428.562,83</b>	<b>FPV 1.801.755.985,73</b>		<b>TR 429.505.504,95</b>

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00								
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	RS	447.399.194,22	PR	78.157.582,11	R	-360.659.411,35		EP	8.582.200,76		
	CP	2.745.842.547,29	PC	2.017.569.804,08	I	2.066.668.275,85	ECP	544.247.945,44	EC	49.098.471,77	
	CS	2.380.696.304,03	TP	2.095.727.386,19	FPV	134.926.326,00		TR	57.680.672,53		
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	RS	2.938.194,62	PR	2.058.144,40	R	-880.050,22		EP	0,00		
	CP	3.634.107,19	PC	473.845,60	I	613.611,24	ECP	4.351,95	EC	139.765,64	
	CS	2.691.534,50	TP	2.531.990,00	FPV	3.016.144,00		TR	139.765,64		
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	RS	47.086.858,21	PR	8.777.148,08	R	-38.275.297,44		EP	34.412,69		
	CP	156.463.730,11	PC	81.454.225,69	I	86.467.097,15	ECP	28.457.458,34	EC	5.012.871,46	
	CS	103.770.900,42	TP	90.231.373,77	FPV	41.539.174,62		TR	5.047.284,15		
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	RS	22.924.967,67	PR	5.028.021,11	R	-17.523.328,91		EP	373.617,65		
	CP	159.142.197,82	PC	96.499.245,51	I	103.845.628,16	ECP	16.319.058,61	EC	7.346.382,65	
	CS	118.328.464,36	TP	101.527.266,62	FPV	38.977.511,05		TR	7.720.000,30		
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	RS	18.399.469,24	PR	2.715.098,87	R	-15.659.370,37		EP	25.000,00		
	CP	47.975.812,65	PC	25.713.509,95	I	28.758.234,87	ECP	2.972.186,39	EC	3.044.724,92	
	CS	37.596.827,22	TP	28.428.608,82	FPV	16.245.391,39		TR	3.069.724,92		
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>	RS	43.332.957,57	PR	4.440.224,02	R	-38.644.668,32		EP	248.065,23		
	CP	173.222.575,51	PC	44.709.670,36	I	60.078.751,25	ECP	56.689.711,31	EC	15.369.080,89	
	CS	61.110.716,13	TP	49.149.894,38	FPV	56.454.112,95		TR	15.617.146,12		
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	RS	180.418.298,80	PR	48.657.070,41	R	-131.561.484,30		EP	199.744,09		
	CP	388.400.884,83	PC	81.132.344,80	I	82.288.828,90	ECP	61.117.142,35	EC	1.156.484,10	

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
		CS	188.027.229,78	TP	129.789.415,21	FPV	244.994.913,58		TR	1.356.228,19	
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		RS	185.512.756,75	PR	6.488.673,85	R	-176.963.935,64		EP	2.060.147,26	
		CP	375.618.481,53	PC	69.318.760,28	I	86.522.648,38	ECP	120.655.111,75	EC	17.203.888,10
		CS	110.736.990,64	TP	75.807.434,13	FPV	168.440.721,40		TR	19.264.035,36	
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		RS	423.690.450,40	PR	37.139.698,38	R	-380.505.685,13		EP	6.045.066,89	
		CP	801.311.651,60	PC	234.238.899,28	I	271.826.984,99	ECP	115.688.586,58	EC	37.588.085,71
		CS	316.424.639,74	TP	271.378.597,66	FPV	413.796.080,03		TR	43.633.152,60	
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>		RS	98.026.904,34	PR	258.973,13	R	-97.762.828,95		EP	5.102,26	
		CP	124.449.880,11	PC	29.455.642,65	I	60.130.288,86	ECP	2.164.479,68	EC	30.674.646,21
		CS	41.202.549,08	TP	29.714.615,78	FPV	62.155.111,57		TR	30.679.748,47	
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		RS	54.592.533,79	PR	22.127.988,65	R	-32.364.445,13		EP	100.100,01	
		CP	310.983.692,19	PC	252.191.697,89	I	263.956.229,58	ECP	29.818.635,42	EC	11.764.531,69
		CS	283.653.243,57	TP	274.319.686,54	FPV	17.208.827,19		TR	11.864.631,70	
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		RS	344.193.921,94	PR	12.990.470,42	R	-327.018.789,14		EP	4.184.662,38	
		CP	3.072.891.894,16	PC	2.408.237.772,53	I	2.469.828.658,58	ECP	217.274.189,50	EC	61.590.886,05
		CS	2.473.556.129,40	TP	2.421.228.242,95	FPV	385.789.046,08		TR	65.775.548,43	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		RS	314.792.590,07	PR	22.542.493,86	R	-287.466.855,54		EP	4.783.240,67	
		CP	438.193.875,51	PC	177.417.056,41	I	215.798.343,67	ECP	98.723.234,63	EC	38.381.287,26
		CS	238.187.473,98	TP	199.959.550,27	FPV	123.672.297,21		TR	43.164.527,93	
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		RS	32.412.135,19	PR	6.122.804,89	R	-26.251.171,10		EP	38.159,20	
		CP	216.964.943,51	PC	76.947.448,99	I	89.218.101,12	ECP	112.595.073,20	EC	12.270.652,13
		CS	97.123.270,30	TP	83.070.253,88	FPV	15.151.769,19		TR	12.308.811,33	
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE</b>		RS	45.526.197,82	PR	7.109.462,51	R	-38.371.363,76		EP	45.371,55	

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>AGROALIMENTARI E PESCA</b>		CP	126.089.147,03	PC	49.180.590,07	I	70.808.393,24	ECP	12.692.275,67	EP	21.627.803,17
		CS	67.606.295,77	TP	56.290.052,58	FPV	42.588.478,12			TR	21.673.174,72
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		RS	890.143,53	PR	71.359,55	R	-818.783,98			EP	0,00
		CP	12.564.082,49	PC	889.838,11	I	911.141,41	ECP	7.134.035,85	EC	21.303,30
		CS	2.576.967,37	TP	961.197,66	FPV	4.518.905,23			TR	21.303,30
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		RS	102.183.720,78	PR	80.706.652,58	R	-20.814.968,41			EP	662.099,79
		CP	559.793.327,54	PC	464.605.761,87	I	525.030.207,49	ECP	2.564.046,70	EC	60.424.445,62
		CS	550.397.220,85	TP	545.312.414,45	FPV	32.199.073,35			TR	61.086.545,41
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		RS	30.210.310,06	PR	4.645.289,63	R	-25.543.500,43			EP	21.520,00
		CP	30.932.786,63	PC	10.708.331,57	I	27.808.320,81	ECP	3.042.363,05	EC	17.099.989,24
		CS	19.162.088,19	TP	15.353.621,20	FPV	82.102,77			TR	17.121.509,24
<b>MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	125.006.852,56	PC	0,00	I	0,00	ECP	125.006.852,56	EC	0,00
		CS	7.948.966,17	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	124.669.265,91	PC	120.443.337,69	I	120.443.337,69	ECP	4.225.928,22	EC	0,00
		CS	120.460.962,01	TP	120.443.337,69	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>		RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14			EP	500.578,08
		CP	149.903.429,69	PC	78.982.545,66	I	90.763.662,19	ECP	59.139.767,50	EC	11.781.116,53
		CS	121.635.106,42	TP	83.203.623,05	FPV	0,00			TR	12.281.694,61

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
<b>TOTALE MISSIONI</b>		<b>RS 2.399.975.584,61</b>	<b>PR 354.258.233,84</b>	<b>R -2.017.808.262,26</b>		<b>EP 27.909.088,51</b>
		<b>CP 10.144.055.165,86</b>	<b>PC 6.320.170.328,99</b>	<b>I 6.721.766.745,43</b>	<b>ECP 1.620.532.434,70</b>	<b>EC 401.596.416,44</b>
		<b>CS 7.342.893.879,93</b>	<b>TP 6.674.428.562,83</b>	<b>FPV 1.801.755.985,73</b>		<b>TR 429.505.504,95</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		<b>RS 2.399.975.584,61</b>	<b>PR 354.258.233,84</b>	<b>R -2.017.808.262,26</b>		<b>EP 27.909.088,51</b>
		<b>CP 10.144.055.165,86</b>	<b>PC 6.320.170.328,99</b>	<b>I 6.721.766.745,43</b>	<b>1.620.532.434,70</b>	<b>EC 401.596.416,44</b>
		<b>CS 7.342.893.879,93</b>	<b>TP 6.674.428.562,83</b>	<b>FPV 1.801.755.985,73</b>		<b>TR 429.505.504,95</b>

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00						
<b>TOTALE TITOLO 1 SPESE CORRENTI</b>		RS	644.976.561,71	PR	221.319.332,56	R	-412.401.111,95	EP	11.256.117,20
		CP	6.511.173.151,94	PC	5.467.441.028,01	I	5.664.456.447,00	ECP	612.251.777,97
		CS	5.838.658.196,50	TP	5.688.760.360,57	FPV	234.464.926,97	TR	208.271.536,19
<b>TOTALE TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		RS	1.648.104.037,95	PR	120.972.002,06	R	-1.515.095.363,36	EP	12.036.672,53
		CP	2.862.637.466,69	PC	551.072.927,29	I	737.170.081,67	ECP	558.176.326,26
		CS	920.112.308,45	TP	672.044.929,35	FPV	1.567.291.058,76	TR	198.133.826,91
<b>TOTALE TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		RS	101.451.005,34	PR	7.745.821,83	R	-89.589.462,81	EP	4.115.720,70
		CP	493.864.677,45	PC	103.677.079,85	I	105.710.608,68	ECP	388.154.068,77
		CS	338.822.307,65	TP	111.422.901,68	FPV	0,00	TR	6.149.249,53
<b>TOTALE TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	126.476.440,09	PC	118.996.748,18	I	123.665.945,89	ECP	2.810.494,2
		CS	123.665.960,91	TP	118.996.748,18	FPV	0,00	TR	4.669.197,71
<b>TOTALE TITOLO 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14	EP	500.578,08
		CP	149.903.429,69	PC	78.982.545,66	I	90.763.662,19	ECP	59.139.767,5
		CS	121.635.106,42	TP	83.203.623,05	FPV	0,00	TR	12.281.694,61
<b>TOTALE TITOLI</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>	EP	<b>27.909.088,51</b>
		CP	<b>10.144.055.165,86</b>	PC	<b>6.320.170.328,99</b>	I	<b>6.721.766.745,43</b>	ECP	<b>1.620.532.434,70</b>
		CS	<b>7.342.893.879,93</b>	TP	<b>6.674.428.562,83</b>	FPV	<b>1.801.755.985,73</b>	TR	<b>429.505.504,95</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>	EP	<b>27.909.088,51</b>
		CP	<b>10.144.055.165,86</b>	PC	<b>6.320.170.328,99</b>	I	<b>6.721.766.745,43</b>	ECP	<b>1.620.532.434,70</b>
		CS	<b>7.342.893.879,93</b>	TP	<b>6.674.428.562,83</b>	FPV	<b>1.801.755.985,73</b>	TR	<b>429.505.504,95</b>



Allegato 2)

Quadro generale riassuntivo

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>		2.252.385.026,22			
<b>Utilizzo avanzo di amministrazione</b>	1.009.089.882,99		<b>Disavanzo di amministrazione</b>	0,00	
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e	0,00				
<b>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente</b>	197.674.033,68				
<b>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale</b>	1.199.437.252,72				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	5.685.726.067,41	5.793.919.646,65	Titolo 1 - Spese correnti	5.664.456.447,00	5.688.760.360,57
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	355.689.957,22	436.482.162,56	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	234.464.926,97	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	353.795.022,67	270.193.721,76	Titolo 2 - Spese in conto capitale	737.170.081,67	672.044.929,35
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	143.810.094,80	110.461.476,77	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	1.567.291.058,76	
			Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	105.710.608,68	111.422.901,68
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	144.829.157,38	235.285.218,07	Fondo pluriennale per attività finanziarie	0,00	
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>6.683.850.299,48</b>	<b>6.846.342.225,81</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>8.309.093.123,08</b>	<b>6.472.228.191,60</b>
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	123.665.945,89	118.996.748,18
			- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	90.163.088,17	92.269.729,11	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	90.763.662,19	83.203.623,05
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>6.938.611.954,92</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>8.523.522.731,16</b>	<b>6.674.428.562,83</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>9.180.214.557,04</b>	<b>9.190.996.981,14</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>8.523.522.731,16</b>	<b>6.674.428.562,83</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>656.691.825,88</b>	<b>2.516.568.418,31</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.180.214.557,04</b>	<b>9.190.996.981,14</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.180.214.557,04</b>	<b>9.190.996.981,14</b>

Allegato 3)

Verifica degli equilibri di bilancio

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento delle spese correnti e al rimborso di prestiti	(+)	250.848.047,55
Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	197.674.033,68
Entrate titoli 1-2-3	(+)	6.395.211.047,30
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (2)	(+)	29.500.419,29
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)	(+)	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	33.384,70
Spese correnti	(-)	5.664.456.447,00
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)(4)	(-)	234.464.926,97
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	13.626.266,27
Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (5)	(-)	
Rimborso prestiti	(-)	123.665.945,89
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		0,00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
<b>A) Equilibrio di parte corrente</b>		837.053.346,39
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento	(+)	756.581.710,70
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	1.199.437.252,72
Entrate in conto capitale (Titolo 4)	(+)	143.810.094,80
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(+)	16.636,31
Entrate per accensioni di prestiti (titolo 6)	(+)	0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (2)	(-)	29.500.419,29
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)	(-)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	33.384,70
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(-)	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
Spese in conto capitale	(-)	737.170.081,67
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)(4)	(-)	1.567.291.058,76
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	13.626.266,27
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(-)	0,00
Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto	(-)	0,00

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (5)	(+)	40.762.037,13
<b>B) Equilibrio di parte capitale</b>		-179.760.946,49
Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (6)	(+)	1.660.124,74
Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie	(+)	144.829.157,38
Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie	(-)	105.710.608,68
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(-)	16.636,31
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(+)	0,00
<b>C) Variazioni attività finanziarie</b>		40.762.037,13
<b>EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)</b>		<b>657.292.399,90</b>
<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali</b>		
<b>A) Equilibrio di parte corrente</b>		837.053.346,39
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti	(-)	250.848.047,55
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>		<b>586.205.298,84</b>

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto

(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario

(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all'estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria

(4) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo

(5) Indicare l'importo della lettera C)

(6) Nel rispetto delle priorità previste dall'ordinamento

(7) Le spese correnti finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione comprendono quelle finanziate da entrate vincolate accertate nell'esercizio e da FPV d'entrata.

Allegato 4)

Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				2.252.385.026,22
RISCOSSIONI	(+)	507.902.474,16	6.430.709.480,76	6.938.611.954,92
PAGAMENTI	(-)	354.258.233,84	6.320.170.328,99	6.674.428.562,83
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.516.568.418,31
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.516.568.418,31
RESIDUI ATTIVI di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze	(+)	499.104.863,95	343.303.906,89	842.408.770,84 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	27.909.088,51	401.596.416,44	429.505.504,95
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			234.464.926,97
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.567.291.058,76
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)</b>	(=)			<b>1.127.715.698,47</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016:</b>				
<b>Parte accantonata</b>				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2016				27.500.000,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2016 (solo per le regioni)				
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				
Fondo perdite società partecipate				23.428.246,46
Fondo contenzioso				17.979.000,00
Altri accantonamenti				254.806.787,44
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>323.714.033,90</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				3.738.234,91
Vincoli derivanti da trasferimenti				495.680.417,24
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				
Altri vincoli				
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>499.418.652,15</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>				
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>304.583.012,42</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b>				

Allegato 5)

Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato



## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
1 ORGANI ISTITUZIONALI	134.421,87	134.421,87	-8.479,00	0	8.479,00	330.464,33	6.005,73	0	344.949,06
2 SEGRETERIA GENERALE	0	0	0	0	0	27.896,65	0	0	27.896,65
3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE , PROVVEDITORATO	1.317.080,63	848.266,75	-440.643,05	0	909.456,93	4.470.340,66	0	0	5.379.797,59
4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FIS CALI	240.000.000,00	120.000.000,00	0	0	120.000.000,00	0	0	0	120.000.000,00
5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	278.070,72	240.694,84	-43.186,50	0	80.562,38	3.221.006,28	0	0	3.301.568,66
6 UFFICIO TECNICO	1.064.138,50	1.064.138,50	-425.151,10	0	425.151,10	734.027,72	0	0	1.159.178,82
7 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	7.732.082,34	7.511.829,01	-3.190.316,21	0	3.410.569,54	352.133,92	0	0	3.762.703,46
9 ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOC ALI	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10 RISORSE UMANE	303.382,48	303.382,48	-90.078,80	0	90.078,80	630.130,13	0	0	720.208,93
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	234.589,95	234.589,95	-29.586,12	0	29.586,12	196.875,67	0	0	226.461,79
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTIT UZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE R EGIONI)	23.389,28	23.389,28	0	0	0	3.561,04	0	0	3.561,04
TOTALE MISSIONE 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	251.087.155,77	130.360.712,68	-4.227.440,78	0	124.953.883,87	9.966.436,40	6.005,73	0	134.926.326,00

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA									
1 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	23.214,09	23.214,09	0	0	0	36.394,00	0	0	36.394,00
2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	814.893,10	814.893,10	-288.000,00	0	288.000,00	2.691.750,00	0	0	2.979.750,00
TOTALE MISSIONE 3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	838.107,19	838.107,19	-288.000,00	0	288.000,00	2.728.144,00	0	0	3.016.144,00

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
		A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE	4	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO								
1		5.711.848,51	3.377.002,51	-1.993.915,24	0	4.328.761,24	1.198.670,39	0	42.912,51	5.570.344,14
2		6.710.853,98	5.417.554,37	-3.649.502,83	0	4.942.802,44	7.461.231,21	0	134.299,72	12.538.333,37
3		1.389.591,20	1.389.591,20	-1.329.591,20	0	1.329.591,20	172.898,40	0	0	1.502.489,60
4		22.047.686,47	19.078.686,47	-14.768.875,59	0	17.737.875,59	2.041.592,72	0	0	19.779.468,31
5		1.004.181,83	1.004.181,83	-254.094,22	0	254.094,22	225.000,00	0	0	479.094,22
6		948.435,80	948.435,80	-599.944,98	0	599.944,98	235.000,00	0	0	834.944,98
7		0	0	0	0	0	834.500,00	0	0	834.500,00
TOTALE MISSIONE	4	37.812.597,79	31.215.452,18	-22.595.924,06	0	29.193.069,67	12.168.892,72	0	177.212,23	41.539.174,62

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
		A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE	5 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI									
1	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	5.628.340,64	5.228.340,64	-3.671.431,59	0	4.071.431,59	23.051.864,90	4.200,00	308.400,00	27.435.896,49
2	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	10.499.074,40	10.393.438,65	-2.974.699,73	0	3.080.335,48	6.938.027,35	1.485.910,98	37.340,75	11.541.614,56
TOTALE MISSIONE	5 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI	16.127.415,04	15.621.779,29	-6.646.131,32	0	7.151.767,07	29.989.892,25	1.490.110,98	345.740,75	38.977.511,05

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 6 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO									
1 SPORT E TEMPO LIBERO	12.550.513,42	11.302.669,50	-5.980.438,76	0	7.228.282,68	3.194.631,48	0	30.000,00	10.452.914,16
2 GIOVANI	2.226.852,11	2.115.138,91	-1.280.399,11	0	1.392.112,31	4.329.789,79	70.575,13	0	5.792.477,23
TOTALE MISSIONE 6 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	14.777.365,53	13.417.808,41	-7.260.837,87	0	8.620.394,99	7.524.421,27	70.575,13	30.000,00	16.245.391,39

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 7 TURISMO									
1 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	36.549.392,26	35.982.529,50	-20.227.166,96	0	20.794.029,72	34.451.367,54	1.067.000,00	141.715,69	56.454.112,95
TOTALE MISSIONE 7 TURISMO	36.549.392,26	35.982.529,50	-20.227.166,96	0	20.794.029,72	34.451.367,54	1.067.000,00	141.715,69	56.454.112,95

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
		A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE	8	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA								
1	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	27.148.973,69	17.321.246,24	-14.653.209,46	2.327,22	24.478.609,69	13.770.999,54	957.478,00	918.450,64	40.125.537,87
2	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	80.288.267,11	67.829.371,91	-57.400.129,76	0	69.859.024,96	134.849.350,75	0	36.000,00	204.744.375,71
3	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL T ERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE R EGIONI)	125.000,00	125.000,00	0	0	0	125.000,00	0	0	125.000,00
TOTALE MISSIONE	8	107.562.240,80	85.275.618,15	-72.053.339,22	2.327,22	94.337.634,65	148.745.350,29	957.478,00	954.450,64	244.994.913,58

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 9 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
1 DIFESA DEL SUOLO	51.511.584,00	31.777.532,93	-20.059.443,84	0	39.793.494,91	18.784.540,38	6.940.247,72	2.468.816,56	67.987.099,57
2 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	22.245.717,32	10.733.939,92	-2.922.412,30	0	14.434.189,70	909.442,01	150.000,00	212.500,00	15.706.131,71
3 RIFIUTI	1.277.105,40	893.685,40	-593.592,50	0	977.012,50	2.992.446,90	0	0	3.969.459,40
4 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	15.076.819,40	2.373.870,48	-1.716.218,31	0	14.419.167,23	18.427.278,48	187.000,00	0	33.033.445,71
5 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	5.175.716,23	3.734.980,96	-1.138.023,18	0	2.578.758,45	2.597.718,75	20.000,00	0	5.196.477,20
6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	3.600,00	3.600,00	0	0	0	0	0	0	0
7 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	647.998,00	56.272,60	-56.272,60	0	647.998,00	1.135.218,80	0	0	1.783.216,80
8 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	14.582.808,31	2.447.791,31	-1.886.443,00	0	14.021.460,00	0	0	0	14.021.460,00
9 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	34.458.708,69	11.936.000,00	-4.219.222,32	0	26.741.931,01	0	1.500,00	0	26.743.431,01
TOTALE MISSIONE 9 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	144.980.057,35	63.957.673,60	-32.591.628,05	0	113.614.011,80	44.846.645,32	7.298.747,72	2.681.316,56	168.440.721,40



## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'									
1 TRASPORTO FERROVIARIO	31.001.040,00	8.518.129,10	-6.000.292,16	0	28.483.203,06	1.158.475,00	0	0	29.641.678,06
2 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	41.838,72	41.838,72	0	0	0	0	0	0	0
3 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	8.930.205,50	2.950.742,46	-1.147.829,36	0	7.127.292,40	2.907.316,10	0	0	10.034.608,50
4 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	2.555.056,29	1.037.960,58	-1.000.000,00	0	2.517.095,71	1.613.946,21	0	0	4.131.041,92
5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	330.537.241,36	72.799.346,40	-37.929.705,79	41.435.205,53	254.232.395,22	55.418.232,09	43.691.229,51	6.292.637,36	359.634.494,18
6 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	11.500,00	11.500,00	0	0	0	10.354.257,37	0	0	10.354.257,37
TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	373.076.881,87	85.359.517,26	-46.077.827,31	41.435.205,53	292.359.986,39	71.452.226,77	43.691.229,51	6.292.637,36	413.796.080,03

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE									
1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	79.587.445,21	28.276.614,25	0	0	51.310.830,96	914.276,06	0	0	52.225.107,02
2 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	12.812.109,35	5.144.164,17	-1.061.972,01	0	8.729.917,19	1.200.087,36	0	0	9.930.004,55
3 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E L A PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE	92.399.554,56	33.420.778,42	-1.061.972,01	0	60.040.748,15	2.114.363,42	0	0	62.155.111,57

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA									
1 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	5.651.758,31	4.815.062,31	-1.541.248,57	0	2.377.944,57	220.000,00	0	0	2.597.944,57
2 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	2.606.129,94	1.706.474,74	-186.445,75	0	1.086.100,95	87.260,32	0	0	1.173.361,27
3 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	17.400.105,17	9.579.780,73	-2.384.340,57	0	10.204.665,01	29.276,00	0	0	10.233.941,01
4 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	607.208,39	589.208,39	0	0	18.000,00	8.750,00	0	0	26.750,00
5 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	1.524.497,19	985.521,56	-745.347,10	0	1.284.322,73	0	0	0	1.284.322,73
6 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	1.326.677,56	1.326.677,56	0	0	0	0	0	0	0
8 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	865.060,20	865.060,20	-279.629,16	0	279.629,16	1.466.235,03	129.046,05	17.597,37	1.892.507,61
10 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALI E LA FAMIGLIA (SOLO PER LE REGIONI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	29.981.436,76	19.867.785,49	-5.137.011,15	0	15.250.662,42	1.811.521,35	129.046,05	17.597,37	17.208.827,19

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE									
1 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	80.798,95	80.798,95	0	0	0	0	0	0	0
4 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0	0	0	0	0	16.074.731,80	16.074.731,80	16.074.731,79	48.224.195,39
5 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	312.954.046,73	109.423.802,77	-61.723.343,62	0	265.253.587,58	54.304.228,32	16.215.860,19	448.036,68	336.221.712,77
7 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	7.501.628,28	6.308.588,41	27.900,00	0	1.165.139,87	177.998,05	0	0	1.343.137,92
8 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>320.536.473,96</b>	<b>115.813.190,13</b>	<b>-61.695.443,62</b>	<b>0</b>	<b>266.418.727,45</b>	<b>70.556.958,17</b>	<b>32.290.591,99</b>	<b>16.522.768,47</b>	<b>385.789.046,08</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'									
1 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	69.437.396,33	67.380.482,97	-43.889.986,82	0	45.946.900,18	12.483.310,63	0	21.728,34	58.451.939,15
2 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	647.249,17	647.249,17	-335.013,90	0	335.013,90	2.096.896,73	500.000,00	0	2.931.910,63
3 RICERCA E INNOVAZIONE	20.815.538,09	20.815.538,09	-5.221.452,71	0	5.221.452,71	1.860.008,79	0	0	7.081.461,50
4 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	26.806.805,96	14.349.783,18	-8.484.977,72	0	20.942.000,50	2.426.288,69	500.000,00	500.000,00	24.368.289,19
5 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI )	117.255.135,06	115.505.592,71	-11.490.831,54	0	13.240.373,89	6.222.097,84	1.000.000,00	10.376.225,01	30.838.696,74
TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	234.962.124,61	218.698.646,12	-69.422.262,69	0	85.685.741,18	25.088.602,68	2.000.000,00	10.897.953,35	123.672.297,21

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE									
1 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	63.918,86	56.940,46	0	0	6.978,40	19.765,54	0	0	26.743,94
2 FORMAZIONE PROFESSIONALE	9.665.528,61	9.665.528,61	-2.212.551,82	0	2.212.551,82	4.549.915,17	66.469,00	0	6.828.935,99
3 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	12.353.707,02	12.353.707,02	-339.078,87	0	339.078,87	4.410.470,31	1.337.000,00	668.500,00	6.755.049,18
4 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	2.669.043,22	2.489.407,31	-1.361.404,17	0	1.541.040,08	0	0	0	1.541.040,08
TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	24.752.197,71	24.565.583,40	-3.913.034,86	0	4.099.649,17	8.980.151,02	1.403.469,00	668.500,00	15.151.769,19

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA									
1 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGRICOLA E ALIMENTARE	36.060.560,61	28.550.299,64	-19.507.958,73	0	27.018.219,70	6.273.105,69	3.276.833,35	5.247.134,00	41.815.292,74
2 CACCIA E PESCA	92.219,01	92.219,01	-77.910,00	0	77.910,00	695.275,38	0	0	773.185,38
3 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	36.152.779,62	28.642.518,65	-19.585.868,73	0	27.096.129,70	6.968.381,07	3.276.833,35	5.247.134,00	42.588.478,12

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
1 FONTI ENERGETICHE	490.596,39	490.596,39	-438.657,83	0	438.657,83	1.635.671,40	1.375.000,00	700.000,00	4.149.329,23
2 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	19.576,00	19.576,00	-19.576,00	0	19.576,00	350.000,00	0	0	369.576,00
TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	510.172,39	510.172,39	-458.233,83	0	458.233,83	1.985.671,40	1.375.000,00	700.000,00	4.518.905,23



## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1		SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
A	B	X	Y	C	D	E	F	G	
MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI									
1 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	20.129.598,20	17.661.909,77	-15.137.213,53	0	17.604.901,96	13.955.098,05	639.073,34	0	32.199.073,35
TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	20.129.598,20	17.661.909,77	-15.137.213,53	0	17.604.901,96	13.955.098,05	639.073,34	0	32.199.073,35

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI DELL'ESERCIZIO N QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI									
1 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.061.049,01	1.061.049,01	0	0	0	40.000,00	0	0	40.000,00
2 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	23.722.690,24	23.720.587,47	-40.000,00	0	42.102,77	0	0	0	42.102,77
TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI	24.783.739,25	24.781.636,48	-40.000,00	0	42.102,77	40.000,00	0	0	82.102,77







## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NELL'ESERCIZIO N (2016) DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1	SPESE IMPEGNATE NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI E IMPUTATE ALL'ESERCIZIO N E COPERTE DAL FPV	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO)	RIACCERTAMENTO DEGLI IMP. DI CUI ALLA LETTERA B) EFFETTUATA NEL CORSO DELL'ESERCIZIO N(CD. ECONOMIE DI IMPEGNO) SU IMPEGNI PLURIENNALI FINANZIATI N+1 E SUCCESSIVI DAL FPV E IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A N	QUOTA DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N-1 E COPERTE DAL FPV E SUCCESSIVI	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+1 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE ALL'ESERCIZIO N+2 E COPERTE DAL FPV	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO N CON IMPUTAZIONE A ESERCIZI SUCCESSIVI QUELLI CONSIDERATI NEL BILANCIO PLURIENNALE E COPERTE DAL FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO N
	A	B	X	Y	C	D	E	F	G
MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI									
1 SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	1767.019.290,66	945.991.419,11	-388.419.335,99	41.437.532,75	1168.009.674,79	493.374.123,72	95.695.160,80	44.677.026,42	1801.755.985,73



Allegato 6)

Prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità



## COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (2016) (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	151.221.205,17	0,00	151.221.205,17	0,00	0,00	0,00%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa						
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	13.948.895,97	7.920.478,85	21.869.374,82	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi						
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali						
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)						
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>165.170.101,14</b>	<b>7.920.478,85</b>	<b>173.090.579,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	7.857.641,21	46.411.681,98	54.269.323,19	0,00	0,00	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie						
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	2.540,46	1.033,64	3.574,10	1.190,59	1.190,59	33,31%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private						
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	1.798.363,43 1.798.363,43	38.628.213,56 38.628.213,56	40.426.576,99 40.426.576,99	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00% 0,00%
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>9.658.545,10</b>	<b>85.040.929,18</b>	<b>94.699.474,28</b>	<b>1.190,59</b>	<b>1.190,59</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	78.773.915,63	1.224.826,69	79.998.742,32	1.833.953,00	1.833.953,00	2,29%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.626.051,54	7.070.846,48	8.696.898,02	8.637.841,13	8.637.841,13	99,32%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	916.119,98	62.413,24	978.533,22	129.516,40	129.516,40	13,24%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale						
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	13.121.202,46	68.745.413,22	81.866.615,68	15.893.360,70	16.223.672,72	19,82%
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>94.437.289,61</b>	<b>77.103.499,63</b>	<b>171.540.789,24</b>	<b>26.494.671,22</b>	<b>26.824.983,24</b>	<b>15,64%</b>
<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale						
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	62.460.948,49 41.783.107,43 20.677.841,06	300.376.224,39 288.884.729,62 11.491.494,77	362.837.172,88 330.667.837,05 32.169.335,83	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00% 0,00% 0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE						
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	121.918,48	362.060,31	483.978,79	422.760,57	422.760,57	87,35%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	280.773,27	85.411,81	366.185,08	173.424,54	227.239,43	62,06%
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>62.863.640,24</b>	<b>300.823.696,51</b>	<b>363.687.336,75</b>	<b>596.185,11</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,18%</b>
<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>							
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie						
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	31.620,34	234.644,23	266.264,57	23.826,16	23.826,16	8,95%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	10.457.771,00	15.499.708,23	25.957.479,23	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	595.612,64	10.000.000,00	10.595.612,64	0,00	0,00	0,00%
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>11.085.003,98</b>	<b>25.734.352,46</b>	<b>36.819.356,44</b>	<b>23.826,16</b>	<b>23.826,16</b>	<b>0,06%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>343.214.580,07</b>	<b>496.622.956,63</b>	<b>839.837.536,70</b>	<b>27.115.873,09</b>	<b>27.500.000,00</b>	<b>3,27%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>62.863.640,24</b>	<b>300.823.696,51</b>	<b>363.687.336,75</b>	<b>596.185,11</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,18%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</b>		<b>280.350.939,83</b>	<b>195.799.260,12</b>	<b>476.150.199,95</b>	<b>26.519.687,98</b>	<b>26.850.000,00</b>	<b>5,64%</b>

Allegato 7)

Prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

## REGIONI

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI</b>	<b>682.713.934,01</b>	<b>0.00</b>	<b>531.492.728,84</b>	<b>237.865.441,47</b>
1010117	ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF NON SANITA'	204.199.630,62	0.00	187.989.954,33	16.708.968,47
1010120	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) NON SANITA'	440.110.642,43	0.00	305.099.113,55	220.943.781,51
1010147	TASSA SULLA CONCESSIONE PER LA CACCIA E PER LA PESCA	891.033,61	0.00	891.033,61	0,00
1010159	TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI	313.587,40	0.00	313.587,40	212.691,49
1010199	ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.	37.199.039,95	0.00	37.199.039,95	0,00
<b>1010300</b>	<b>Tipologia 103: TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI</b>	<b>5.003.012.133,40</b>	<b>0.00</b>	<b>4.989.063.237,43</b>	<b>35.498.238,91</b>
1010301	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE (EX IRPEF)	2.592.942.775,17	0.00	2.592.942.738,55	10.700.781,11
1010302	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (EX IRPEG)	359.506.919,16	0.00	359.506.819,90	10.714.059,32
1010303	IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IRPEF E DELL'IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO SULLE LOCAZIONI DI IMMOBILI PER FINALITA' ABITATIVE (CEDOLARE SECCA)	20.467.521,52	0.00	20.467.521,52	0,00
1010304	IMPOSTE SOSTITUTIVE SU RISPARMIO GESTITO	7.401.206,89	0.00	7.401.206,89	0,00
1010313	IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI SU PLUSVALENZE DA CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI AZIONI E DI ALTRI RAPPORTI PARTECIPATIVI	5.443.456,75	0.00	5.443.456,75	0,00
1010321	IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO (IVA) SUGLI SCAMBI INTERNI	1.569.206.336,39	0.00	1.569.086.840,09	13.035.102,92
1010324	ACCISA SUI TABACCHI	130.232.737,82	0.00	130.232.737,82	0,00
1010326	ACCISA SULL'ENERGIA ELETTRICA	57.850.914,25	0.00	57.850.914,25	0,00
1010328	ACCISA SULLA BENZINA PER AUTOTRAZIONE - NON SANITA'	39.691.958,20	0.00	39.691.958,20	0,00
1010329	ACCISA SUL GASOLIO	44.543.833,82	0.00	44.543.833,82	0,00
1010398	ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C.	126.172.568,59	0.00	126.172.568,59	168.721,25
1010399	ALTRI TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI N.A.C.	49.551.904,84	0.00	35.722.641,05	879.574,31
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>5.685.726.067,41</b>	<b>0.00</b>	<b>5.520.555.966,27</b>	<b>273.363.680,38</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>	<b>339.328.627,60</b>	<b>339.328.627,60</b>	<b>331.470.986,39</b>	<b>87.045.492,94</b>
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	133.314.119,81	133.314.119,81	131.717.061,81	15.081.864,08
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	199.735.743,01	199.735.743,01	194.415.979,86	71.317.227,08
2010103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	3.685.220,28	3.685.220,28	2.744.400,22	534.244,85
2010104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ORGANISMI INTERNI E/O UNITA' LOCALI DELLA AMMINISTRAZIONE	2.593.544,50	2.593.544,50	2.593.544,50	112.156,93

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**  
**REGIONI**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI</b>
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE</b>	<b>6.499.821,69</b>	<b>6.499.821,69</b>	<b>6.497.281,23</b>	<b>1.808.529,29</b>
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	6.499.821,69	6.499.821,69	6.497.281,23	1.808.529,29
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO</b>	<b>9.861.507,93</b>	<b>9.861.507,93</b>	<b>8.063.144,50</b>	<b>1.596.728,21</b>
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	9.861.507,93	9.861.507,93	8.063.144,50	1.596.728,21
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>355.689.957,22</b>	<b>355.689.957,22</b>	<b>346.031.412,12</b>	<b>90.450.750,44</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>	<b>226.188.193,74</b>	<b>226.049.417,18</b>	<b>147.414.278,11</b>	<b>611.412,42</b>
3010100	VENDITA DI BENI	481.119,42	481.119,42	481.118,72	0,00
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	211.881.847,91	211.760.711,73	135.292.301,79	16.978,23
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	13.825.226,41	13.807.586,03	11.640.857,60	594.434,19
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI</b>	<b>3.672.600,00</b>	<b>3.672.600,00</b>	<b>2.046.548,46</b>	<b>8.374,02</b>
3020100	ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	1.620,00	1.620,00	1.620,00	0,00
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	493.955,07	493.955,07	201.166,20	0,00
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	3.174.621,29	3.174.621,29	1.843.374,73	8.374,02
3020400	ENTRATE DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2.403,64	2.403,64	387,53	0,00
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI</b>	<b>1.877.893,55</b>	<b>1.877.893,55</b>	<b>961.773,57</b>	<b>87.100,64</b>
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE	509.523,91	509.523,91	496.224,33	18.743,79
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	1.368.369,64	1.368.369,64	465.549,24	68.356,85
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>5.179.360,00</b>
3040200	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI DIVIDENDI	0,49	0,49	0,49	0,00
3049900	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	27.000.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00	5.179.360,00
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>95.056.334,89</b>	<b>95.056.334,89</b>	<b>81.935.132,43</b>	<b>4.949.741,62</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**  
**REGIONI**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI</b>
3050100	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	27.311,84	27.311,84	27.311,84	0,00
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	68.450.130,58	68.450.130,58	56.141.067,75	3.213.855,25
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	26.578.892,47	26.578.892,47	25.766.752,84	1.735.886,37
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>353.795.022,67</b>	<b>353.656.246,11</b>	<b>259.357.733,06</b>	<b>10.835.988,70</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>132.835.005,42</b>	<b>132.835.005,42</b>	<b>70.374.056,93</b>	<b>28.929.561,07</b>
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	79.152.379,09	79.152.379,09	44.727.640,28	22.910.302,62
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	1.668.533,91
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	24.182.207,04	24.182.207,04	3.504.365,98	4.350.724,54
4020600	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DIRETTAMENTE DESTINATI AL RIMBORSO DI PRESTITI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	29.500.419,29	29.500.419,29	22.142.050,67	0,00
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI</b>	<b>246.294,83</b>	<b>246.294,83</b>	<b>124.376,35</b>	<b>147,91</b>
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	246.294,83	246.294,83	124.376,35	147,91
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>10.728.794,55</b>	<b>10.728.794,55</b>	<b>10.448.021,28</b>	<b>585.313,23</b>
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	8.861.158,61	8.861.158,61	8.601.202,75	580.017,16
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	1.867.635,94	1.867.635,94	1.846.818,53	5.296,07
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>143.810.094,80</b>	<b>143.810.094,80</b>	<b>80.946.454,56</b>	<b>29.515.022,21</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>16.636,31</b>	<b>16.636,31</b>	<b>16.636,31</b>	<b>0,00</b>
5010100	ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI	16.636,31	16.636,31	16.636,31	0,00
<b>5020000</b>	<b>Tipologia 200: RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE</b>	<b>8.077.976,60</b>	<b>8.077.976,60</b>	<b>8.046.356,26</b>	<b>2.740.181,70</b>
5020100	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	5.349.904,81	5.349.904,81	5.349.904,81	1.000.000,00
5020300	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA IMPRESE	804.571,00	804.571,00	804.571,00	0,00
5020400	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	1.923.500,79	1.923.500,79	1.891.880,45	1.740.181,70
<b>5030000</b>	<b>Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE</b>	<b>51.289.666,10</b>	<b>51.289.666,10</b>	<b>40.831.895,10</b>	<b>13.358.740,93</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE  
REGIONI**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI</b>
5030100	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	40.111.895,10	40.111.895,10	40.111.895,10	393.330,41
5030300	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA IMPRESE	720.000,00	720.000,00	720.000,00	12.911.422,48
5031300	RISCOSSIONE CREDITI SORTI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE IN FAVORE DI IMPRESE	10.457.771,00	10.457.771,00	0,00	53.988,04
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>84.849.265,73</b>	<b>85.442.142,04</b>
5040100	ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ALTRE ATTIVITA' FINANZIARIE VERSO AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	49.923.237,13	49.923.237,13	49.923.237,13	5.482.722,99
5040600	PRELIEVI DAI CONTI DI TESORERIA STATALE DIVERSI DALLA TESORERIA UNICA	35.521.641,24	35.521.641,24	34.926.028,60	79.959.419,05
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>133.744.153,40</b>	<b>101.541.064,67</b>
	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>				
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>	<b>85.175.045,49</b>	<b>85.175.045,49</b>	<b>85.096.400,95</b>	<b>2.195.104,84</b>
9010100	ALTRE RITENUTE	36.307.531,30	36.307.531,30	36.307.527,30	0,00
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	46.181.220,34	46.181.220,34	46.111.486,56	112.704,05
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	337.601,50	337.601,50	331.683,33	0,00
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	2.348.692,35	2.348.692,35	2.345.703,76	2.082.400,79
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI</b>	<b>4.988.042,68</b>	<b>4.988.042,68</b>	<b>4.977.360,40</b>	<b>862,92</b>
9020200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	3.325.877,71	3.325.877,71	3.315.195,43	862,92
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	410.196,97	410.196,97	410.196,97	0,00
9020500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	1.251.968,00	1.251.968,00	1.251.968,00	0,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>90.163.088,17</b>	<b>90.163.088,17</b>	<b>90.073.761,35</b>	<b>2.195.967,76</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>6.774.013.387,65</b>	<b>1.088.148.543,68</b>	<b>6.430.709.480,76</b>	<b>507.902.474,16</b>

Allegato 8)

Prospetto degli impegni per titoli, missioni, programmi e macroaggregati

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	2.297.908,35	23.073.230,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.371.139,01
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	1.117.339,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117.339,88
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.594,31	12.981.146,71	10.000,00	0,00	0,00	184,54	45.823,25	120.159,56	80.339,51	13.278.292,88
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	10.657.021,41	1.100.000,00	1.691.892.835,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.639,14	1.703.662.496,24
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	44.530,56	252.170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.075,00	363.776,38
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	2.264.512,74	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.802,84	2.594.315,58
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	74.536,75	251.217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.754,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	41.263.582,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317.648,60	41.581.230,87
10 RISORSE UMANE	168.274.634,19	2.205,93	4.042.374,00	1.468.681,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.365,82	173.820.261,61
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	49.283,94	22.076,43	821.472,57	138.925,74	0,00	0,00	0,00	0,00	104.397,34	78.758,53	1.214.914,55
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0,00	748.116,94	75.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.031.208,86
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>168.531.653,05</b>	<b>10.766.428,64</b>	<b>66.963.161,03</b>	<b>1.717.010.293,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184,54</b>	<b>45.823,25</b>	<b>224.556,90</b>	<b>818.629,44</b>	<b>1.964.360.730,20</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	48.261,24	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.761,24
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	194.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.850,00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.261,24</b>	<b>200.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248.611,24</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	23.065.615,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.065.615,64
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	1.480,27	805.441,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806.921,93
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0,00	0,00	42.653,39	601.242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.810,00	848.705,59
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	7.649.291,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.649.291,39
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.133,66</b>	<b>40.004.385,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>204.810,00</b>	<b>40.253.329,57</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	18.273,96	1.932.348,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.950.622,51
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	500,00	0,00	119.958,46	45.751.880,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.872.339,41
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>138.232,42</b>	<b>47.684.229,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.822.961,92</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	5.857.931,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.857.931,32
02 GIOVANI	4.356,07	0,00	48.664,27	404.078,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	457.098,62
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>4.356,07</b>	<b>0,00</b>	<b>48.664,27</b>	<b>6.262.009,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.315.029,94</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	339.994,13	29.031.925,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.371.919,56
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>339.994,13</b>	<b>29.031.925,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.371.919,56</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	19.762,57	75.865,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.627,80
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	140.296,85	317.666,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	457.963,41
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.059,42</b>	<b>393.531,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>553.591,21</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	6.673.615,96	50,00	3.832.321,46	2.340.303,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.338,91	12.920.629,48
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	231.214,42	28.253.470,85	0,00	0,00	1.674.230,75	0,00	0,00	0,00	30.158.916,02
03 RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.882,40
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.438,70
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	266.360,13	3.641.084,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.909.873,20
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>6.675.994,21</b>	<b>100,00</b>	<b>4.359.662,06</b>	<b>34.282.913,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.230,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.338,91</b>	<b>47.067.239,80</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	54.439.961,94	1.269.449,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.250,00	55.720.661,91
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	13.574.472,30	119.030.371,97	0,00	0,00	143.871,60	0,00	0,00	0,00	132.748.715,87
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	6.018.688,95	4.351.443,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.370.132,19
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	51.771,18	8.925,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.697,06
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	200,00	7.509.752,30	10.419.582,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.929.534,61
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>81.594.646,67</b>	<b>135.079.773,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>143.871,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.250,00</b>	<b>216.829.741,64</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	13.615.126,70	0,00	0,00	782.241,43	0,00	0,00	0,00	14.397.368,13
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	732.849,52	0,00	0,00	0,00	732.849,52
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.615.126,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.515.090,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.130.217,65</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	0,00	96.058,06	12.201.583,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.297.641,45
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	49.122.714,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.122.714,42
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	1.599.911,89	583.134,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.183.046,49
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	42.465.742,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.465.742,81
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	11.790.007,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.790.007,10
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	12.000,00	104.280.327,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.292.327,01
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	1.651.986,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.272,00	1.666.258,55
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.707.969,95</b>	<b>241.595.495,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.272,00</b>	<b>243.317.737,83</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	72.816.542,00	2.272.779.696,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.345.596.238,61
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	23.352.237,07	6.474.637,68	0,00	0,00	0,00	0,00	209.148,99	0,00	30.036.023,74
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96.168.779,07</b>	<b>2.294.978.302,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209.148,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2.391.356.230,99</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	1.541.423,20	3.657.210,47	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	5.368.633,67
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	43.818.466,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.818.466,70
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	94.800,92	770.478,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865.279,13
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	1.823.540,26	256.109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.079.649,26
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	8,00	101.695,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.703,52
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>8,00</b>	<b>3.561.459,90</b>	<b>48.502.264,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.233.732,28</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	175.834,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.834,62
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	162.573,84	0,00	687.251,28	57.100.995,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.950.820,75
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	2.320,00	0,00	139.601,82	28.480.836,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.622.758,06
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	160.823,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.823,01
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>164.893,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1.002.687,72</b>	<b>85.742.654,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.910.236,44</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	1.296.176,18	10.116.297,74	0,00	0,00	18.535,13	0,00	0,00	63.436,83	11.494.445,88
02 CACCIA E PESCA	6.157,83	0,00	170.890,04	1.613.310,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.790.358,09
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>6.157,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1.467.066,22</b>	<b>11.729.607,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.535,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.436,83</b>	<b>13.284.803,97</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	2.591,67	472.664,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475.256,29
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.591,67</b>	<b>472.664,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>475.256,29</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	0.00	119.691,60	492.152.539,77	0.00	0.00	4.289.235,46	0.00	0.00	0.00	496.561.466,83
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>119.691,60</b>	<b>492.152.539,77</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4.289.235,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>496.561.466,83</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	107.003,61	1.184.900,00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,82	0.00	1.291.931,43
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.836,21	0.00	429.466,32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	539.302,53
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.836,21</b>	<b>0.00</b>	<b>536.469,93</b>	<b>1.184.900,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27,82</b>	<b>0.00</b>	<b>1.831.233,96</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>											
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>175.493.391,21</b>	<b>10.766.736,64</b>	<b>258.263.530,96</b>	<b>5.199.922.969,94</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.173.524,11</b>	<b>45.823,25</b>	<b>603.733,71</b>	<b>1.186.737,18</b>	<b>5.664.456.447,00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	0.00	1.971.320,04	23.073.230,66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.044.550,70
02 SEGRETERIA GENERALE	0.00	0.00	1.052.620,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.052.620,95
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.594,31	12.034.485,51	10.000,00	0.00	0.00	184,54	45.823,25	120.159,56	80.339,51	12.331.631,68
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0.00	10.643.021,41	167.087,48	1.676.247.262,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.639,14	1.687.070.010,15
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	44.530,56	210.553,99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67.075,00	322.159,55
06 UFFICIO TECNICO	0.00	0.00	1.850.942,39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	229.802,84	2.080.745,23
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0.00	0.00	74.536,75	251.217,59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	325.754,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	0.00	29.529.045,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	243.898,60	29.772.943,95
10 RISORSE UMANE	167.240.114,67	2.205,93	2.379.704,15	1.467.681,67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.365,82	171.122.072,24
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	31.457,96	22.076,43	646.251,73	138.925,74	0.00	0.00	0.00	0.00	101.695,76	78.758,53	1.019.166,15
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0.00	593.249,15	75.402,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	876.341,07
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>167.479.307,55</b>	<b>10.752.428,64</b>	<b>50.509.797,49</b>	<b>1.701.263.719,78</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>184,54</b>	<b>45.823,25</b>	<b>221.855,32</b>	<b>744.879,44</b>	<b>1.931.017.996,01</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0.00	0.00	14.495,60	5.500,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.995,60
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	0.00	146.850,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	146.850,00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.495,60</b>	<b>152.350,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>166.845,60</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	0.00	2.916.602,97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.916.602,97
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	0.00	0.00	4.966.192,05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.966.192,05
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	0.00	19.112.404,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.112.404,30
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	1.480,27	790.227,74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	791.708,01
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	0.00	42.653,39	601.242,20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	204.810,00	848.705,59
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	0.00	7.617.215,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.617.215,09
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>44.133,66</b>	<b>36.003.884,35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>204.810,00</b>	<b>36.252.828,01</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	0.00	17.039,68	792.849,84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	809.889,52
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	276,30	0.00	108.957,53	42.746.392,88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42.855.626,71
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>276,30</b>	<b>0.00</b>	<b>125.997,21</b>	<b>43.539.242,72</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>43.665.516,23</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	0.00	4.559.353,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.559.353,14
02 GIOVANI	3.383,45	0.00	34.719,16	395.228,28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	433.330,89
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>3.383,45</b>	<b>0.00</b>	<b>34.719,16</b>	<b>4.954.581,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4.992.684,03</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	323.202,05	18.934.858,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.258.060,91
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>323.202,05</b>	<b>18.934.858,86</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>19.258.060,91</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	0.00	19.762,57	12.386,79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.149,36
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	95.945,72	313.549,89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	409.495,61
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>115.708,29</b>	<b>325.936,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>441.644,97</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	5.824.891,12	50,00	2.526.362,69	1.026.777,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.524,50	9.434.605,36
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	208.412,50	22.794.073,65	0,00	0,00	1.531.529,27	0,00	0,00	0,00	24.534.015,42
03 RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.882,40
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.438,70
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	231.838,89	2.762.096,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.996.363,32
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>5.827.269,37</b>	<b>100,00</b>	<b>2.996.380,13</b>	<b>26.631.001,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.531.529,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.524,50</b>	<b>37.042.805,20</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	0.00	41.187.352,51	1.269.449,97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.000,00	42.457.802,48
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0.00	0.00	4.844,00	119.030.371,97	0.00	0.00	81.770,69	0.00	0.00	0.00	119.116.986,66
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	0.00	4.214.401,58	4.351.443,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.565.844,82
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	0.00	40.042,73	5,88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.048,61
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	200,00	6.217.493,93	10.410.586,93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.628.280,86
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>200,00</b>	<b>51.664.134,75</b>	<b>135.061.857,99</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>81.770,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>186.808.963,43</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	0.00	0.00	7.519.981,74	0.00	0.00	782.241,43	0.00	0.00	0.00	8.302.223,17
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	419.785,80	0.00	0.00	0.00	419.785,80
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.519.981,74</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.202.027,23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>8.722.008,97</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	51.953,72	8.634.820,58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.686.774,30
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	0.00	47.871.167,18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	47.871.167,18
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	1.198.340,46	422.171,62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.620.512,08
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	0.00	41.672.881,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	41.672.881,16
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0.00	0.00	0.00	10.772.947,10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.772.947,10
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0.00	0.00	0.00	19.500.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.500.000,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	12.000,00	104.101.133,26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104.113.133,26
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	0.00	1.601.977,48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.272,00	1.616.249,48
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.262.294,18</b>	<b>234.577.098,38</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.272,00</b>	<b>235.853.664,56</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0.00	0.00	72.816.542,00	2.272.516.676,76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.345.333.218,76
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	0.00	0.00	15.723.968,64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.723.968,64
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	0.00	16.632.317,78	2.269.977,22	0.00	0.00	0.00	0.00	209.148,99	0.00	19.111.443,99
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>89.448.859,78</b>	<b>2.290.510.622,62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>209.148,99</b>	<b>0.00</b>	<b>2.380.168.631,39</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	998.523,20	3.112.041,38	0.00	0.00	0.00	0.00	70.197,52	0.00	4.180.762,10
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	0.00	43.593.443,08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43.593.443,08
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	19.632,09	537.178,21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	556.810,30
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	847.540,26	256.109,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.103.649,26
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	8,00	35.309,01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.317,01
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>8,00</b>	<b>1.901.004,56</b>	<b>47.498.771,67</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>70.197,52</b>	<b>0.00</b>	<b>49.469.981,75</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0.00	0.00	116.693,52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	116.693,52
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	159.581,96	0.00	444.283,02	55.908.843,59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56.512.708,57
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	1.280,00	0.00	108.705,17	18.107.818,47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.217.803,64
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>160.861,96</b>	<b>0.00</b>	<b>669.681,71</b>	<b>74.016.662,06</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>74.847.205,73</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	0.00	473.498,05	6.973.636,09	0.00	0.00	9.841,92	0.00	0.00	63.436,83	7.520.412,89
02 CACCIA E PESCA	5.939,72	0.00	119.884,56	1.569.923,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.695.747,41
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>5.939,72</b>	<b>0.00</b>	<b>593.382,61</b>	<b>8.543.559,22</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.841,92</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>63.436,83</b>	<b>9.216.160,30</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	0.00	0.00	453.952,99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	453.952,99
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>453.952,99</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>453.952,99</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	0.00	0.00	435.631.090,05	0.00	0.00	2.144.617,73	0.00	0.00	0.00	437.775.707,78
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>435.631.090,05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.144.617,73</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>437.775.707,78</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	93.103,61	278.140,00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,82	0.00	371.271,43
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.656,54	0.00	273.066,50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	382.723,04
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.656,54</b>	<b>0.00</b>	<b>366.170,11</b>	<b>278.140,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27,82</b>	<b>0.00</b>	<b>753.994,47</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>											
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>173.586.694,89</b>	<b>10.752.736,64</b>	<b>200.069.961,29</b>	<b>5.065.897.312,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15.502.347,06</b>	<b>45.823,25</b>	<b>501.229,65</b>	<b>1.084.922,77</b>	<b>5.467.441.028,01</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	0.00	635.223,81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	635.223,81
02 SEGRETERIA GENERALE	0.00	0.00	37.935,81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.935,81
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	0.00	2.201.926,32	251.162,06	0.00	0.00	0.00	100,00	5.854,47	0.00	2.459.042,85
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0.00	5.675,00	566.004,91	48.708.632,61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.280.312,52
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	0.00	180.025,31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.025,31
06 UFFICIO TECNICO	0.00	0.00	287.409,54	77.740,51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	365.150,05
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0.00	0.00	11.708,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.708,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	0.00	10.303.729,10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	76.196,22	10.379.925,32
10 RISORSE UMANE	213.220,10	0.00	895.355,01	55.710,25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100,00	1.164.385,36
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	138.038,65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	138.038,65
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	260.034,06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	260.034,06
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>213.220,10</b>	<b>5.675,00</b>	<b>15.517.390,86</b>	<b>49.093.245,43</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100,00</b>	<b>5.854,47</b>	<b>76.296,22</b>	<b>64.911.782,08</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0.00	0.00	27.089,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.089,86
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	0.00	678.524,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	678.524,00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27.089,86</b>	<b>678.524,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>705.613,86</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	0.00	80.603,91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.603,91
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	0.00	0.00	2.734.196,25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.734.196,25
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	0.00	1.654.159,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.654.159,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	53.076,32	544.696,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	597.772,46
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	0.00	105.144,56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	105.144,56
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	0.00	37.227,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.227,36
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>158.220,88</b>	<b>5.050.882,66</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.209.103,54</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	0.00	0.00	143.684,05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	143.684,05
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	0.00	11.852,95	2.800.357,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.812.210,09
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>11.852,95</b>	<b>2.944.041,19</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.955.894,14</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	0.00	1.561.467,51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.561.467,51
02 GIOVANI	0.00	0.00	0.00	104.388,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.343,94	105.731,94
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.665.855,51</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.343,94</b>	<b>1.667.199,45</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	131.980,00	3.746.825,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.878.805,68
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>131.980,00</b>	<b>3.746.825,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.878.805,68</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	0.00	3.840,60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.243,59	57.084,19
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	1.189.528,25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.189.528,25
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.193.368,85</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>53.243,59</b>	<b>1.246.612,44</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	408.975,72	0,00	1.131.727,27	803.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.343.702,99
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	140.080,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.080,33
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	22.027,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.027,20
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	154.656,58	690.567,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845.223,71
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>408.975,72</b>	<b>0,00</b>	<b>1.448.491,38</b>	<b>1.493.567,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.351.034,23</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	1.426.955,35	441.375,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.868.330,38
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	13.180.071,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.180.071,29
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	1.337.771,43	629.985,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.967.757,38
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	2.135.260,94	789.073,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.924.334,08
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.899.987,72</b>	<b>15.040.505,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.940.493,13</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	131.188,55	5.274.450,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.405.638,85
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	0.00	214.857,15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	214.857,15
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	401.785,53	200.717,22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	602.502,75
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	0.00	11.643.520,51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.643.520,51
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0.00	0.00	0.00	601.117,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	601.117,16
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	32.096,73	55.343,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.440,08
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	0.00	243.407,78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	243.407,78
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>565.070,81</b>	<b>18.233.413,47</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.798.484,28</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0.00	0.00	0.00	3.894,73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.894,73
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	0.00	7.259.726,44	378.210,83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.637.937,27
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.259.726,44</b>	<b>382.105,56</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.641.832,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	703.554,12	88.051,90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	791.606,02
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	0.00	452.805,41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	452.805,41
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	25.192,00	347.094,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	372.286,11
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	0.00	604.843,48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	604.843,48
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	44.583,26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.583,26
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>773.329,38</b>	<b>1.492.794,90</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.266.124,28</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0.00	0.00	96.525,32	327.648,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	424.173,32
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	18.644,75	0.00	201.120,74	3.333.206,58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	84.276,74	3.637.248,81
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	3.742,70	1.849.320,82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.853.063,52
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>18.644,75</b>	<b>0.00</b>	<b>301.388,76</b>	<b>5.510.175,40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>84.276,74</b>	<b>5.914.485,65</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLA E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	0.00	676.558,24	3.518.207,99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.194.766,23
02 CACCIA E PESCA	0.00	0.00	0.00	68.993,19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	68.993,19
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>676.558,24</b>	<b>3.587.201,18</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4.263.759,42</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	0.00	0.00	50.581,05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.581,05
02 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	0.00	15.424,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.424,00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>66.005,05</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>66.005,05</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	0.00	57.037,44	78.195.278,46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78.252.315,90
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>57.037,44</b>	<b>78.195.278,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>78.252.315,90</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	23.450,07	186.142,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	209.592,31
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	40.195,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.195,12
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>63.645,19</b>	<b>186.142,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>249.787,43</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>640.840,57</b>	<b>5.675,00</b>	<b>33.085.138,76</b>	<b>187.366.563,27</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100,00</b>	<b>5.854,47</b>	<b>215.160,49</b>	<b>221.319.332,56</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	61.004,39	0.00	0.00	0.00	61.004,39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	21.362,69	0.00	0.00	0.00	21.362,69	0.00	0.00	0.00	85.444.878,37	85.444.878,37
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	629.466,03	0.00	0.00	0.00	629.466,03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 UFFICIO TECNICO	0.00	949.093,77	0.00	0.00	0.00	949.093,77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	15.152.198,30	0.00	0.00	0.00	15.152.198,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.542,10	0.00	0.00	0.00	49.542,10
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>16.813.125,18</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16.813.125,18</b>	<b>49.542,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.494.420,47</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	365.000,00	0.00	0.00	365.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	7.078.321,94	0.00	0.00	7.078.321,94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	50.259,96	19.954.307,04	0.00	0.00	20.004.567,00	0.00	1.306.230,86	0.00	0.00	1.306.230,86
03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	60.000,00	0.00	0.00	60.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	16.366.470,51	0.00	0.00	16.366.470,51	0.00	0.00	270.000,00	0.00	270.000,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>50.259,96</b>	<b>44.587.276,76</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>44.637.536,72</b>	<b>0.00</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.576.230,86</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	2.054.111,88	20.829.497,19	0.00	0.00	22.883.609,07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	0.00	25.568.885,36	165.000,00	0.00	25.733.885,36	0.00	2.405.171,81	5.000.000,00	0.00	7.405.171,81
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>2.054.111,88</b>	<b>46.398.382,55</b>	<b>165.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>48.617.494,43</b>	<b>0.00</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.405.171,81</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	16.675.881,46	0.00	0.00	16.675.881,46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	5.767.323,47	0.00	0.00	5.767.323,47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>22.443.204,93</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>22.443.204,93</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	30.706.831,69	0.00	0.00	30.706.831,69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.706.831,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.706.831,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	99.489,92	47.247.829,93	0.00	0.00	47.347.319,85	0.00	448.063,22	0.00	0.00	448.063,22
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	33.667.340,26	0.00	0.00	33.667.340,26	0.00	0.00	147.514,36	0.00	147.514,36
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>99.489,92</b>	<b>81.040.170,19</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>81.139.660,11</b>	<b>0.00</b>	<b>448.063,22</b>	<b>147.514,36</b>	<b>0.00</b>	<b>595.577,58</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	2.980.887,39	10.574.561,33	0.00	0.00	13.555.448,72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	277.192,60	1.423.612,86	0.00	0.00	1.700.805,46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	394.444,42	0.00	0.00	394.444,42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	54.749,53	10.792.755,33	0.00	0.00	10.847.504,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	374.302,36	1.946.783,43	0.00	0.00	2.321.085,79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	7.716.777,68	0.00	0.00	7.716.777,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>3.848.171,88</b>	<b>33.200.199,35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>37.048.371,23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	488.000,00	1.499.993,80	0.00	0.00	1.987.993,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	452.987,11	11.371.970,61	0.00	1.323,87	11.826.281,59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	196.714,18	3.506.965,73	0.00	0.00	3.703.679,91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	5.273.112,04	29.199.794,92	0.00	0.00	34.472.906,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	1.458.388,87	570,76	0.00	0.00	1.458.959,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>7.869.202,20</b>	<b>45.579.295,82</b>	<b>0.00</b>	<b>1.323,87</b>	<b>53.449.821,89</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	48.586,36	30.302.820,49	0.00	0.00	30.351.406,85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	4.382.104,16	0.00	0.00	4.382.104,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	585.000,00	0.00	0.00	585.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>48.586,36</b>	<b>35.269.924,65</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>35.318.511,01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>Acquisizioni di attività finanziarie</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>Concessione crediti di medio - lungo termine</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	1.816.130,12	0.00	0.00	1.816.130,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	4.207.895,74	0.00	0.00	4.207.895,74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	10.509.804,20	0.00	0.00	10.509.804,20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	3.500.046,22	0.00	0.00	3.500.046,22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	208.564,51	0.00	0.00	208.564,51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20.638.491,75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20.638.491,75</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	0.00	13.426.266,27	0.00	13.426.266,27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	0.00	50.915.011,58	0.00	0.00	50.915.011,58	0.00	0.00	371.312,45	0.00	371.312,45
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	11.250.417,99	2.509.419,30	0.00	0.00	13.759.837,29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>11.250.417,99</b>	<b>53.424.430,88</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>0.00</b>	<b>78.101.115,14</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	56.816.895,07	0.00	300.000,00	57.116.895,07	0.00	0.00	10.267.895,51	0.00	10.267.895,51
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	5.131.754,02	0.00	0.00	5.131.754,02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	18.520.014,80	0.00	0.00	18.520.014,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	5.903.358,90	0.00	0.00	5.903.358,90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	66.624.693,09	0.00	0.00	66.624.693,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>152.996.715,88</b>	<b>0.00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>153.296.715,88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	1.115.684,55	0.00	0.00	1.115.684,55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>967.180,13</b>	<b>1.340.684,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.307.864,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	214.018,32	56.929.436,74	0.00	76.038,90	57.219.493,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	5.287,55	144.839,96	0.00	35.002,93	185.130,44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>219.305,87</b>	<b>57.074.276,70</b>	<b>0.00</b>	<b>111.041,83</b>	<b>57.404.624,40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	293.946,85	140.664,95	0.00	1.273,32	435.885,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>293.946,85</b>	<b>140.664,95</b>	<b>0.00</b>	<b>1.273,32</b>	<b>435.885,12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	823.510,35	27.645.230,31	0.00	0.00	28.468.740,66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>823.510,35</b>	<b>27.645.230,31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>28.468.740,66</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>Acquisizioni di attività finanziarie</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>Concessione crediti di medio - lungo termine</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	2.553.539,68	35.000,00	0.00	2.588.539,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	13.388,17	23.374.950,41	0.00	208,59	23.388.547,17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>13.388,17</b>	<b>25.928.490,09</b>	<b>35.000,00</b>	<b>208,59</b>	<b>25.977.086,85</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>44.350.696,74</b>	<b>678.779.271,05</b>	<b>13.626.266,27</b>	<b>413.847,61</b>	<b>737.170.081,67</b>	<b>49.542,10</b>	<b>4.159.465,89</b>	<b>16.056.722,32</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>105.710.608,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	61.004,39	0.00	0.00	0.00	61.004,39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	11.876,09	0.00	0.00	0.00	11.876,09	0.00	0.00	0.00	83.562.152,42	83.562.152,42
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	619.950,03	0.00	0.00	0.00	619.950,03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 UFFICIO TECNICO	0.00	798.782,92	0.00	0.00	0.00	798.782,92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	1.448.500,12	0.00	0.00	0.00	1.448.500,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.542,10	0.00	0.00	0.00	49.542,10
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>2.940.113,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.940.113,55</b>	<b>49.542,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>83.562.152,42</b>	<b>83.611.694,52</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	307.000,00	0.00	0.00	307.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>307.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>307.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	6.829.981,46	0.00	0.00	6.829.981,46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	50.259,96	19.715.042,62	0.00	0.00	19.765.302,58	0.00	1.306.230,86	0.00	0.00	1.306.230,86
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	15.901.705,51	0.00	0.00	15.901.705,51	0.00	0.00	270.000,00	0.00	270.000,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>50.259,96</b>	<b>43.574.906,86</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>43.625.166,82</b>	<b>0.00</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.576.230,86</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	2.054.111,88	18.999.123,08	0.00	0.00	21.053.234,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	0.00	24.210.322,51	165.000,00	0.00	24.375.322,51	0.00	2.405.171,81	5.000.000,00	0.00	7.405.171,81
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>2.054.111,88</b>	<b>43.209.445,59</b>	<b>165.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>45.428.557,47</b>	<b>0.00</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.405.171,81</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	14.953.502,45	0.00	0.00	14.953.502,45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	5.767.323,47	0.00	0.00	5.767.323,47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20.720.825,92</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20.720.825,92</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	25.451.609,45	0.00	0.00	25.451.609,45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25.451.609,45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25.451.609,45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	99.489,92	46.943.342,74	0.00	0.00	47.042.832,66	0.00	402.278,43	0.00	0.00	402.278,43
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	33.078.092,47	0.00	0.00	33.078.092,47	0.00	0.00	42.496,27	0.00	42.496,27
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>99.489,92</b>	<b>80.146.435,21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>80.245.925,13</b>	<b>0.00</b>	<b>402.278,43</b>	<b>42.496,27</b>	<b>0.00</b>	<b>444.774,70</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	2.795.309,40	9.956.596,04	0.00	0.00	12.751.905,44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	189.573,09	994.812,86	0.00	0.00	1.184.385,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	170.537,34	0.00	0.00	170.537,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	0.00	10.789.047,87	0.00	0.00	10.789.047,87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	329.071,93	448.951,24	0.00	0.00	778.023,17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	4.030.646,23	0.00	0.00	4.030.646,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>3.474.994,42</b>	<b>26.741.855,88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.216.850,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	488.000,00	1.499.993,80	0.00	0.00	1.987.993,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	27.867,54	10.491.901,83	0.00	1.323,87	10.521.093,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	196.714,18	3.356.769,98	0.00	0.00	3.553.484,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	4.649.332,87	24.790.660,99	0.00	0.00	29.439.993,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	1.162.924,20	570,76	0.00	0.00	1.163.494,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>6.524.838,79</b>	<b>40.139.897,36</b>	<b>0.00</b>	<b>1.323,87</b>	<b>46.666.060,02</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	0.00	10.769.820,49	0.00	0.00	10.769.820,49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	3.759.915,71	0.00	0.00	3.759.915,71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.529.736,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.529.736,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	1.117.130,12	0.00	0.00	1.117.130,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	3.073.492,88	0.00	0.00	3.073.492,88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	8.593.233,11	0.00	0.00	8.593.233,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	2.960.371,63	0.00	0.00	2.960.371,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	197.754,63	0.00	0.00	197.754,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16.338.033,33</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16.338.033,33</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	0.00	13.426.266,27	0.00	13.426.266,27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	0.00	12.309.479,30	0.00	0.00	12.309.479,30	0.00	0.00	371.312,45	0.00	371.312,45
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	989.867,50	972.215,62	0.00	0.00	1.962.083,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>989.867,50</b>	<b>13.281.694,92</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>0.00</b>	<b>27.697.828,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	51.900.515,76	0.00	0.00	51.900.515,76	0.00	0.00	10.267.895,51	0.00	10.267.895,51
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	4.965.124,15	0.00	0.00	4.965.124,15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	10.459.935,23	0.00	0.00	10.459.935,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	5.510.082,30	0.00	0.00	5.510.082,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	44.843.521,71	0.00	0.00	44.843.521,71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>117.679.179,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>117.679.179,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	908.063,13	0.00	0.00	908.063,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>967.180,13</b>	<b>1.133.063,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.100.243,26</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	133.505,98	39.516.133,92	0.00	76.038,90	39.725.678,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	0.00	144.839,96	0.00	35.002,93	179.842,89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>133.505,98</b>	<b>39.660.973,88</b>	<b>0.00</b>	<b>111.041,83</b>	<b>39.905.521,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	293.946,85	140.664,95	0.00	1.273,32	435.885,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>293.946,85</b>	<b>140.664,95</b>	<b>0.00</b>	<b>1.273,32</b>	<b>435.885,12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	187.959,39	26.642.094,70	0.00	0.00	26.830.054,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>187.959,39</b>	<b>26.642.094,70</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>26.830.054,09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	1.707.107,74	35.000,00	0.00	1.742.107,74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	13.388,17	8.198.632,60	0.00	208,59	8.212.229,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>13.388,17</b>	<b>9.905.740,34</b>	<b>35.000,00</b>	<b>208,59</b>	<b>9.954.337,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>17.729.656,54</b>	<b>519.603.156,87</b>	<b>13.626.266,27</b>	<b>113.847,61</b>	<b>551.072.927,29</b>	<b>49.542,10</b>	<b>4.113.681,10</b>	<b>15.951.704,23</b>	<b>83.562.152,42</b>	<b>103.677.079,85</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	17.180,04	0.00	0.00	0.00	17.180,04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	85.903,41	0.00	0.00	0.00	85.903,41	0.00	0.00	0.00	6.622.313,73	6.622.313,73
06 UFFICIO TECNICO	0.00	653.507,93	0.00	0.00	0.00	653.507,93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	5.866.894,92	0.00	0.00	0.00	5.866.894,92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>6.623.486,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.623.486,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>6.622.313,73</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	1.352.530,54	0.00	0.00	1.352.530,54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.352.530,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.352.530,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	536.157,02	0.00	0.00	536.157,02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	0.00	1.302.161,12	0.00	0.00	1.302.161,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	79.726,40	0.00	0.00	79.726,40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	1.650.000,00	0.00	0.00	1.650.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.568.044,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.568.044,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	481.330,00	273.594,83	0.00	0.00	754.924,83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	0.00	1.317.202,14	0.00	0.00	1.317.202,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>481.330,00</b>	<b>1.590.796,97</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.072.126,97</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	659.334,22	0.00	0.00	659.334,22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	388.565,20	0.00	0.00	388.565,20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.047.899,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.047.899,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	561.418,34	0.00	0.00	561.418,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>561.418,34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>561.418,34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	532.222,91	885.177,50	0.00	50.000,00	1.467.400,41	0.00	322.299,65	0.00	0.00	322.299,65
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	44.819.549,46	0.00	0.00	44.819.549,46	0.00	0.00	801.208,45	0.00	801.208,45
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>532.222,91</b>	<b>45.704.726,96</b>	<b>0.00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>46.286.949,87</b>	<b>0.00</b>	<b>322.299,65</b>	<b>801.208,45</b>	<b>0.00</b>	<b>1.123.508,10</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	144.455,10	2.414.242,48	0.00	0.00	2.558.697,58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	35.682,79	60.000,00	0.00	0.00	95.682,79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	36.895,30	0.00	0.00	36.895,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	0.00	400.000,00	0.00	0.00	400.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	2.245,52	11.073,43	0.00	0.00	13.318,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	33.045,00	0.00	0.00	33.045,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>182.383,41</b>	<b>2.955.256,21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.137.639,62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	6.791.102,98	64.557,11	0.00	0.00	6.855.660,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	5.842.315,03	1.513.990,32	0.00	0.00	7.356.305,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	1.341.219,31	1.646.020,50	0.00	0.00	2.987.239,81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>13.974.637,32</b>	<b>3.224.567,93</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.199.205,25</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	117.985,98	0.00	0.00	0.00	117.985,98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	140.987,15	0.00	0.00	140.987,15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>117.985,98</b>	<b>140.987,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>258.973,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	502.983,21	0.00	0.00	502.983,21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	1.063.843,80	0.00	0.00	1.063.843,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	1.671.668,36	0.00	0.00	1.671.668,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	91.009,00	0.00	0.00	91.009,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.329.504,37</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.329.504,37</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	5.320.638,42	28.000,00	0.00	0.00	5.348.638,42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>5.320.638,42</b>	<b>28.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.348.638,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	6.218.779,17	0.00	97.143,11	6.315.922,28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	79.863,75	0.00	0.00	79.863,75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	11.035.051,35	0.00	0.00	11.035.051,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	230.000,00	1.432.790,53	0.00	0.00	1.662.790,53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	1.182.741,67	0.00	0.00	1.182.741,67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>230.000,00</b>	<b>19.949.226,47</b>	<b>0.00</b>	<b>97.143,11</b>	<b>20.276.369,58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	208.319,24	0.00	0.00	208.319,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>208.319,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>208.319,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	150.947,30	1.089.287,46	0.00	98.629,19	1.338.863,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	24.792,66	1.411.953,06	0.00	70.093,42	1.506.839,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>175.739,96</b>	<b>2.501.240,52</b>	<b>0.00</b>	<b>168.722,61</b>	<b>2.845.703,09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	5.354,50	0.00	0.00	0.00	5.354,50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>5.354,50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.354,50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	247.305,47	2.207.031,21	0.00	0.00	2.454.336,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>247.305,47</b>	<b>2.207.031,21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.454.336,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	567.977,34	0.00	0.00	567.977,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	63.941,28	3.747.758,85	0.00	15.824,73	3.827.524,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>63.941,28</b>	<b>4.315.736,19</b>	<b>0.00</b>	<b>15.824,73</b>	<b>4.395.502,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>27.955.025,55</b>	<b>92.685.286,06</b>	<b>0.00</b>	<b>331.690,45</b>	<b>120.972.002,06</b>	<b>0.00</b>	<b>322.299,65</b>	<b>801.208,45</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>7.745.821,83</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	TOTALE
	401	402	403	404	405	400
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>						
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	0.00	2.407.037,35	0.00	0.00	2.407.037,35
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.407.037,35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.407.037,35</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>						
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0.00	0.00	1.547.421,46	0.00	0.00	1.547.421,46
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.547.421,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.547.421,46</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>						
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	0.00	746.573,62	0.00	0.00	746.573,62
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	8.934.986,58	0.00	0.00	8.934.986,58
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.681.560,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.681.560,20</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	0.00	118.964,87	0.00	0.00	118.964,87
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>118.964,87</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>118.964,87</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>						
02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	109.910.962,01	0.00	0.00	0.00	0.00	109.910.962,01
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>109.910.962,01</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>0.00</b>	<b>13.754.983,88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>123.665.945,89</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Uscite per partite di giro</b>	<b>Uscite per conto terzi</b>	<b>TOTALE</b>
	701	702	700
<b>Missione 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>			
01 SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	85.779.772,03	4.983.890,16	90.763.662,19
<b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>	<b>85.779.772,03</b>	<b>4.983.890,16</b>	<b>90.763.662,19</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>85.779.772,03</b>	<b>4.983.890,16</b>	<b>90.763.662,19</b>

## RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

## IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>			
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	175.493.391,21	718,11
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	10.766.736,64	14.208,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	258.263.530,96	823.394,85
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	5.199.922.969,94	2.117.622,26
107	INTERESSI PASSIVI	18.173.524,11	0,00
108	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	45.823,25	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	603.733,71	27,82
110	ALTRE SPESE CORRENTI	1.186.737,18	0,00
	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>5.664.456.447,00</b>	<b>2.955.971,04</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	44.350.696,74	44.148.093,21
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	678.779.271,05	653.963.367,31
204	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	13.626.266,27	13.626.266,27
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	413.847,61	413.847,61
	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>737.170.081,67</b>	<b>712.151.574,40</b>
<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	49.542,10	49.542,10
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	4.159.465,89	4.159.465,89
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	16.056.722,32	16.056.722,32
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	85.444.878,37	85.444.878,37
	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>105.710.608,68</b>	<b>105.710.608,68</b>
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>			
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	109.910.962,01	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	13.754.983,88	0,00
	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>123.665.945,89</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>			
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	85.779.772,03	85.779.772,03
702	USCITE PER CONTO TERZI	4.983.890,16	4.983.890,16
	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>90.763.662,19</b>	<b>90.763.662,19</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>6.721.766.745,43</b>	<b>911.581.816,31</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>									
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	2.297.908,35	23.073.230,66	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>25.371.139,01</b>
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	1.117.339,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>1.117.339,88</b>
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.594,31	12.981.146,71	10.000,00	184,54	45.823,25	120.159,56	80.339,51	<b>13.278.292,88</b>
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	10.657.021,41	1.100.000,00	1.691.892.835,69	0,00	0,00	0,00	12.639,14	<b>1.703.662.496,24</b>
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	44.530,56	252.170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	67.075,00	<b>363.776,38</b>
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	2.264.512,74	100.000,00	0,00	0,00	0,00	229.802,84	<b>2.594.315,58</b>
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	74.536,75	251.217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>325.754,34</b>
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	41.263.582,27	0,00	0,00	0,00	0,00	317.648,60	<b>41.581.230,87</b>
10 RISORSE UMANE	168.274.634,19	2.205,93	4.042.374,00	1.468.681,67	0,00	0,00	0,00	32.365,82	<b>173.820.261,61</b>
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	49.283,94	22.076,43	821.472,57	138.925,74	0,00	0,00	104.397,34	78.758,53	<b>1.214.914,55</b>
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0,00	748.116,94	75.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>1.031.208,86</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>168.531.653,05</b>	<b>10.766.428,64</b>	<b>66.963.161,03</b>	<b>1.717.010.293,35</b>	<b>184,54</b>	<b>45.823,25</b>	<b>224.556,90</b>	<b>818.629,44</b>	<b>1.964.360.730,20</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	48.261,24	5.500,00	<b>53.761,24</b>
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	194.850,00	<b>194.850,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>48.261,24</b>	<b>200.350,00</b>	<b>248.611,24</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	2.916.602,97	0.00	<b>2.916.602,97</b>
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	4.966.192,05	0.00	<b>4.966.192,05</b>
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	23.065.615,64	0.00	<b>23.065.615,64</b>
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	1.480,27	805.441,66	0.00	<b>806.921,93</b>
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	42.653,39	601.242,20	204.810,00	<b>848.705,59</b>
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	7.649.291,39	0.00	<b>7.649.291,39</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>44.133,66</b>	<b>40.004.385,91</b>	<b>204.810,00</b>	<b>40.253.329,57</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE</b>	<b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>Totale</b>
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>				
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	18.273,96	1.932.348,55	<b>1.950.622,51</b>
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	500,00	119.958,46	45.751.880,95	<b>45.872.339,41</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>500,00</b>	<b>138.232,42</b>	<b>47.684.229,50</b>	<b>47.822.961,92</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
01	SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	5.857.931,32	<b>5.857.931,32</b>
02	GIOVANI	4.356,07	48.664,27	404.078,28	<b>457.098,62</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>4.356,07</b>	<b>48.664,27</b>	<b>6.262.009,60</b>	<b>6.315.029,94</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>Totale</b>
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>			
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	339.994,13	29.031.925,43	<b>29.371.919,56</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>	<b>339.994,13</b>	<b>29.031.925,43</b>	<b>29.371.919,56</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>				
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	19.762,57	75.865,23	<b>95.627,80</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	140.296,85	317.666,56	<b>457.963,41</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>160.059,42</b>	<b>393.531,79</b>	<b>553.591,21</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		101	102	103	104	107	110	100
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>								
01	DIFESA DEL SUOLO	6.673.615,96	50,00	3.832.321,46	2.340.303,15	0,00	74.338,91	<b>12.920.629,48</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	231.214,42	28.253.470,85	1.674.230,75	0,00	<b>30.158.916,02</b>
03	RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	<b>49.882,40</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	<b>14.438,70</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	266.360,13	3.641.084,82	0,00	0,00	<b>3.909.873,20</b>
09	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	<b>13.500,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>6.675.994,21</b>	<b>100,00</b>	<b>4.359.662,06</b>	<b>34.282.913,87</b>	<b>1.674.230,75</b>	<b>74.338,91</b>	<b>47.067.239,80</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>							
01	TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	54.439.961,94	1.269.449,97	0.00	11.250,00	<b>55.720.661,91</b>
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0.00	13.574.472,30	119.030.371,97	143.871,60	0.00	<b>132.748.715,87</b>
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	6.018.688,95	4.351.443,24	0.00	0.00	<b>10.370.132,19</b>
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	51.771,18	8.925,88	0.00	0.00	<b>60.697,06</b>
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	200,00	7.509.752,30	10.419.582,31	0.00	0.00	<b>17.929.534,61</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>200,00</b>	<b>81.594.646,67</b>	<b>135.079.773,37</b>	<b>143.871,60</b>	<b>11.250,00</b>	<b>216.829.741,64</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	Totale
		<b>104</b>	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>				
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	13.615.126,70	782.241,43	<b>14.397.368,13</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	732.849,52	<b>732.849,52</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>13.615.126,70</b>	<b>1.515.090,95</b>	<b>15.130.217,65</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	96.058,06	12.201.583,39	0,00	<b>12.297.641,45</b>
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	49.122.714,42	0,00	<b>49.122.714,42</b>
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	1.599.911,89	583.134,60	0,00	<b>2.183.046,49</b>
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	42.465.742,81	0,00	<b>42.465.742,81</b>
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	11.790.007,10	0,00	<b>11.790.007,10</b>
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	19.500.000,00	0,00	<b>19.500.000,00</b>
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	12.000,00	104.280.327,01	0,00	<b>104.292.327,01</b>
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	1.651.986,55	14.272,00	<b>1.666.258,55</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>1.707.969,95</b>	<b>241.595.495,88</b>	<b>14.272,00</b>	<b>243.317.737,83</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>TRASFERIMENT I CORRENTI</b>	<b>RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE</b>	<b>Totale</b>
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>				
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	72.816.542,00	2.272.779.696,61	0,00	<b>2.345.596.238,61</b>
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	15.723.968,64	0,00	<b>15.723.968,64</b>
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	23.352.237,07	6.474.637,68	209.148,99	<b>30.036.023,74</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>96.168.779,07</b>	<b>2.294.978.302,93</b>	<b>209.148,99</b>	<b>2.391.356.230,99</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	Totale
		<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>						
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	1.541.423,20	3.657.210,47	170.000,00	<b>5.368.633,67</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	43.818.466,70	0,00	<b>43.818.466,70</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	94.800,92	770.478,21	0,00	<b>865.279,13</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	1.823.540,26	256.109,00	0,00	<b>2.079.649,26</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	8,00	101.695,52	0,00	0,00	<b>101.703,52</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>8,00</b>	<b>3.561.459,90</b>	<b>48.502.264,38</b>	<b>170.000,00</b>	<b>52.233.732,28</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>				
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	175.834,62	0,00	<b>175.834,62</b>
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	162.573,84	687.251,28	57.100.995,63	<b>57.950.820,75</b>
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	2.320,00	139.601,82	28.480.836,24	<b>28.622.758,06</b>
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	160.823,01	<b>160.823,01</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>164.893,84</b>	<b>1.002.687,72</b>	<b>85.742.654,88</b>	<b>86.910.236,44</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	1.296.176,18	10.116.297,74	18.535,13	63.436,83	<b>11.494.445,88</b>
02 CACCIA E PESCA	6.157,83	170.890,04	1.613.310,22	0.00	0.00	<b>1.790.358,09</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>6.157,83</b>	<b>1.467.066,22</b>	<b>11.729.607,96</b>	<b>18.535,13</b>	<b>63.436,83</b>	<b>13.284.803,97</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>			
01 FONTI ENERGETICHE	2.591,67	472.664,62	<b>475.256,29</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>2.591,67</b>	<b>472.664,62</b>	<b>475.256,29</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>				
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	119.691,60	492.152.539,77	4.289.235,46	<b>496.561.466,83</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>119.691,60</b>	<b>492.152.539,77</b>	<b>4.289.235,46</b>	<b>496.561.466,83</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>					
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	107.003,61	1.184.900,00	27,82	<b>1.291.931,43</b>
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.836,21	429.466,32	0,00	0,00	<b>539.302,53</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.836,21</b>	<b>536.469,93</b>	<b>1.184.900,00</b>	<b>27,82</b>	<b>1.831.233,96</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	INTERESSI PASSIVI	Totale
	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>		
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	10.532.375,68	<b>10.532.375,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 50 DEBITO PUBBLICO</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>10.532.375,68</b>

Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>									
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	2.606.543,85	23.073.230,66	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>25.679.774,51</b>
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	1.090.556,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>1.090.556,76</b>
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.594,31	14.236.411,83	261.162,06	184,54	45.923,25	126.014,03	80.339,51	<b>14.790.674,53</b>
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	10.648.696,41	733.092,39	1.724.955.894,73	0,00	0,00	0,00	12.639,14	<b>1.736.350.322,67</b>
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	44.530,56	390.579,30	0,00	0,00	0,00	0,00	67.075,00	<b>502.184,86</b>
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	2.138.351,93	77.740,51	0,00	0,00	0,00	229.802,84	<b>2.445.895,28</b>
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	86.245,09	251.217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>337.462,68</b>
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	39.832.774,45	0,00	0,00	0,00	0,00	320.094,82	<b>40.152.869,27</b>
10 RISORSE UMANE	167.453.334,77	2.205,93	3.275.059,16	1.523.391,92	0,00	0,00	0,00	32.465,82	<b>172.286.457,60</b>
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	31.457,96	22.076,43	784.290,38	138.925,74	0,00	0,00	101.695,76	78.758,53	<b>1.157.204,80</b>
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0,00	853.283,21	75.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>1.136.375,13</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>167.692.527,65</b>	<b>10.758.103,64</b>	<b>66.027.188,35</b>	<b>1.750.356.965,21</b>	<b>184,54</b>	<b>45.923,25</b>	<b>227.709,79</b>	<b>821.175,66</b>	<b>1.963.179.554,01</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI****SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	41.585,46	5.500,00	<b>47.085,46</b>
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	825.374,00	<b>825.374,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>41.585,46</b>	<b>830.874,00</b>	<b>215.611,24</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	2.997.206,88	0.00	<b>2.997.206,88</b>
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	7.700.388,30	0.00	<b>7.700.388,30</b>
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	20.766.563,30	0.00	<b>20.766.563,30</b>
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	54.556,59	1.334.923,88	0.00	<b>1.389.480,47</b>
06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	147.797,95	601.242,20	204.810,00	<b>953.850,15</b>
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	7.654.442,45	0.00	<b>7.654.442,45</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>202.354,54</b>	<b>41.054.767,01</b>	<b>204.810,00</b>	<b>39.601.329,57</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>				
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	17.039,68	936.533,89	<b>953.573,57</b>
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	276,30	120.810,48	45.546.750,02	<b>45.667.836,80</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>276,30</b>	<b>137.850,16</b>	<b>46.483.283,91</b>	<b>46.358.368,57</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>					
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	6.120.820,65	0,00	<b>6.120.820,65</b>
02 GIOVANI	3.383,45	34.719,16	499.616,28	1.343,94	<b>539.062,83</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>3.383,45</b>	<b>34.719,16</b>	<b>6.620.436,93</b>	<b>1.343,94</b>	<b>5.981.029,94</b>

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

### SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>			
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	455.182,05	22.681.684,54	<b>23.136.866,59</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>	<b>455.182,05</b>	<b>22.681.684,54</b>	<b>27.664.993,20</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>					
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	23.603,17	12.386,79	53.243,59	<b>89.233,55</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	1.285.473,97	313.549,89	0.00	<b>1.599.023,86</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>1.309.077,14</b>	<b>325.936,68</b>	<b>53.243,59</b>	<b>465.476,50</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>101</b>	<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>								
01	DIFESA DEL SUOLO	6.233.866,84	50,00	3.658.089,96	1.829.777,05	0,00	56.524,50	<b>11.778.308,35</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	348.492,83	22.794.073,65	1.531.529,27	0,00	<b>24.674.095,75</b>
03	RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	<b>49.882,40</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	36.465,90	0,00	0,00	0,00	<b>36.465,90</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	386.495,47	3.452.663,31	0,00	0,00	<b>3.841.587,03</b>
09	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	<b>13.500,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>6.236.245,09</b>	<b>100,00</b>	<b>4.444.871,51</b>	<b>28.124.569,06</b>	<b>1.531.529,27</b>	<b>56.524,50</b>	<b>45.651.825,38</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>						
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	42.614.307,86	1.710.825,00	0,00	1.000,00	<b>44.326.132,86</b>
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	4.844,00	132.210.443,26	81.770,69	0,00	<b>132.297.057,95</b>
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	5.552.173,01	4.981.429,19	0,00	0,00	<b>10.533.602,20</b>
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	40.042,73	5,88	0,00	0,00	<b>40.048,61</b>
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	200,00	8.352.754,87	11.199.660,07	0,00	0,00	<b>19.552.614,94</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>200,00</b>	<b>56.564.122,47</b>	<b>150.102.363,40</b>	<b>81.770,69</b>	<b>1.000,00</b>	<b>202.954.220,69</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	Totale
		<b>104</b>	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>				
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	7.519.981,74	782.241,43	<b>8.302.223,17</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	419.785,80	<b>419.785,80</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>7.519.981,74</b>	<b>1.202.027,23</b>	<b>9.035.072,69</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	183.142,27	13.909.270,88	0,00	<b>14.092.413,15</b>
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	48.086.024,33	0,00	<b>48.086.024,33</b>
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	1.600.125,99	622.888,84	0,00	<b>2.223.014,83</b>
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	53.316.401,67	0,00	<b>53.316.401,67</b>
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	11.374.064,26	0,00	<b>11.374.064,26</b>
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	19.500.000,00	0,00	<b>19.500.000,00</b>
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	44.096,73	104.156.476,61	0,00	<b>104.200.573,34</b>
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	1.845.385,26	14.272,00	<b>1.859.657,26</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>1.827.364,99</b>	<b>252.810.511,85</b>	<b>14.272,00</b>	<b>241.818.217,88</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>TRASFERIMENT I CORRENTI</b>	<b>RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE</b>	<b>Totale</b>
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>				
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	72.816.542,00	2.272.520.571,49	0,00	<b>2.345.337.113,49</b>
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	15.723.968,64	0,00	<b>15.723.968,64</b>
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	23.892.044,22	2.648.188,05	209.148,99	<b>26.749.381,26</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>96.708.586,22</b>	<b>2.290.892.728,18</b>	<b>209.148,99</b>	<b>2.387.252.930,28</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	Totale
		<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>						
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	1.702.077,32	3.200.093,28	70.197,52	<b>4.972.368,12</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	44.046.248,49	0,00	<b>44.046.248,49</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	44.824,09	884.272,32	0,00	<b>929.096,41</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	847.540,26	860.952,48	0,00	<b>1.708.492,74</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	8,00	79.892,27	0,00	0,00	<b>79.900,27</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>8,00</b>	<b>2.674.333,94</b>	<b>48.991.566,57</b>	<b>70.197,52</b>	<b>50.351.444,33</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE</b>	<b>ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>ALTRE SPESE CORRENTI</b>	<b>Totale</b>
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>					
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0.00	213.218,84	327.648,00	0.00	<b>540.866,84</b>
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	178.226,71	645.403,76	59.242.050,17	84.276,74	<b>60.149.957,38</b>
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	1.280,00	112.447,87	19.957.139,29	0.00	<b>20.070.867,16</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>179.506,71</b>	<b>971.070,47</b>	<b>79.526.837,46</b>	<b>84.276,74</b>	<b>84.829.627,99</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	1.150.056,29	10.491.844,08	9.841,92	63.436,83	<b>11.715.179,12</b>
02 CACCIA E PESCA	5.939,72	119.884,56	1.638.916,32	0.00	0.00	<b>1.764.740,60</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>5.939,72</b>	<b>1.269.940,85</b>	<b>12.130.760,40</b>	<b>9.841,92</b>	<b>63.436,83</b>	<b>12.259.940,99</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>			
01	FONTI ENERGETICHE	504.534,04	<b>504.534,04</b>
02	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	15.424,00	<b>15.424,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		<b>519.958,04</b>	<b>454.005,06</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENT I CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	Totale
	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>				
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	57.037,44	513.826.368,51	2.144.617,73	<b>516.028.023,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>57.037,44</b>	<b>513.826.368,51</b>	<b>2.144.617,73</b>	<b>484.488.471,18</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	Totale
	<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>109</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>					
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	116.553,68	464.282,24	27,82	<b>580.863,74</b>
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.656,54	313.261,62	0,00	0,00	<b>422.918,16</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.656,54</b>	<b>429.815,30</b>	<b>464.282,24</b>	<b>27,82</b>	<b>1.130.861,03</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI</b>	<b>INTERESSI PASSIVI</b>	<b>Totale</b>
	<b>107</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>		
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	10.532.375,68	<b>10.532.375,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 50 DEBITO PUBBLICO</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>10.532.375,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
	<b>101</b>	<b>102</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>108</b>	<b>109</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>								
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	0.00	635.223,81	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>635.223,81</b>
02 SEGRETERIA GENERALE	0.00	0.00	37.935,81	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>37.935,81</b>
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	0.00	2.201.926,32	251.162,06	100,00	5.854,47	0.00	<b>2.459.042,85</b>
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0.00	5.675,00	566.004,91	48.708.632,61	0.00	0.00	0.00	<b>49.280.312,52</b>
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	0.00	180.025,31	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>180.025,31</b>
06 UFFICIO TECNICO	0.00	0.00	287.409,54	77.740,51	0.00	0.00	0.00	<b>365.150,05</b>
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0.00	0.00	11.708,34	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>11.708,34</b>
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	0.00	10.303.729,10	0.00	0.00	0.00	76.196,22	<b>10.379.925,32</b>
10 RISORSE UMANE	213.220,10	0.00	895.355,01	55.710,25	0.00	0.00	100,00	<b>1.164.385,36</b>
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	138.038,65	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>138.038,65</b>
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	260.034,06	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>260.034,06</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>213.220,10</b>	<b>5.675,00</b>	<b>15.517.390,86</b>	<b>49.093.245,43</b>	<b>100,00</b>	<b>5.854,47</b>	<b>76.296,22</b>	<b>64.911.782,08</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
01	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	27.089,86	0.00	<b>27.089,86</b>
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	678.524,00	<b>678.524,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>27.089,86</b>	<b>678.524,00</b>	<b>705.613,86</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	80.603,91	<b>80.603,91</b>
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	2.734.196,25	<b>2.734.196,25</b>
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	1.654.159,00	<b>1.654.159,00</b>
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	53.076,32	544.696,14	<b>597.772,46</b>
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	105.144,56	0,00	<b>105.144,56</b>
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	37.227,36	<b>37.227,36</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>158.220,88</b>	<b>5.050.882,66</b>	<b>5.209.103,54</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>				
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	143.684,05	<b>143.684,05</b>
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	11.852,95	2.800.357,14	<b>2.812.210,09</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>		<b>11.852,95</b>	<b>2.944.041,19</b>	<b>2.955.894,14</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		TRASFERIMENTI CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>				
01	SPORT E TEMPO LIBERO	1.561.467,51	0.00	<b>1.561.467,51</b>
02	GIOVANI	104.388,00	1.343,94	<b>105.731,94</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>1.665.855,51</b>	<b>1.343,94</b>	<b>1.667.199,45</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	131.980,00	3.746.825,68	<b>3.878.805,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>		<b>131.980,00</b>	<b>3.746.825,68</b>	<b>3.878.805,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>				
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	3.840,60	53.243,59	<b>57.084,19</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	1.189.528,25	0,00	<b>1.189.528,25</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>1.193.368,85</b>	<b>53.243,59</b>	<b>1.246.612,44</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
01	DIFESA DEL SUOLO	408.975,72	1.131.727,27	803.000,00	<b>2.343.702,99</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	140.080,33	0,00	<b>140.080,33</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	22.027,20	0,00	<b>22.027,20</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	154.656,58	690.567,13	<b>845.223,71</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>408.975,72</b>	<b>1.448.491,38</b>	<b>1.493.567,13</b>	<b>3.351.034,23</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>				
01	TRASPORTO FERROVIARIO	1.426.955,35	441.375,03	<b>1.868.330,38</b>
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	13.180.071,29	<b>13.180.071,29</b>
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	1.337.771,43	629.985,95	<b>1.967.757,38</b>
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	2.135.260,94	789.073,14	<b>2.924.334,08</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>4.899.987,72</b>	<b>15.040.505,41</b>	<b>19.940.493,13</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	131.188,55	5.274.450,30	<b>5.405.638,85</b>
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	214.857,15	<b>214.857,15</b>
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	401.785,53	200.717,22	<b>602.502,75</b>
04	INTERVENTI PER SOGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	11.643.520,51	<b>11.643.520,51</b>
05	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	601.117,16	<b>601.117,16</b>
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	32.096,73	55.343,35	<b>87.440,08</b>
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	243.407,78	<b>243.407,78</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		<b>565.070,81</b>	<b>18.233.413,47</b>	<b>18.798.484,28</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>				
01	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0.00	3.894,73	<b>3.894,73</b>
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	7.259.726,44	378.210,83	<b>7.637.937,27</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		<b>7.259.726,44</b>	<b>382.105,56</b>	<b>7.641.832,00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>				
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	703.554,12	88.051,90	<b>791.606,02</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	452.805,41	<b>452.805,41</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	25.192,00	347.094,11	<b>372.286,11</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	604.843,48	<b>604.843,48</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	44.583,26	0,00	<b>44.583,26</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>773.329,38</b>	<b>1.492.794,90</b>	<b>2.266.124,28</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	ALTRE SPESE CORRENTI	Totale
		<b>101</b>	<b>103</b>	<b>104</b>	<b>110</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>						
01	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0.00	96.525,32	327.648,00	0.00	<b>424.173,32</b>
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	18.644,75	201.120,74	3.333.206,58	84.276,74	<b>3.637.248,81</b>
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	3.742,70	1.849.320,82	0.00	<b>1.853.063,52</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		<b>18.644,75</b>	<b>301.388,76</b>	<b>5.510.175,40</b>	<b>84.276,74</b>	<b>5.914.485,65</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 16</b> <b>AGRICOLTURA, POLITICHE</b> <b>AGROALIMENTARI E</b> <b>PESCA</b>				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	676.558,24	3.518.207,99	<b>4.194.766,23</b>
02	CACCIA E PESCA	0.00	68.993,19	<b>68.993,19</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16</b> <b>AGRICOLTURA, POLITICHE</b> <b>AGROALIMENTARI E</b> <b>PESCA</b>		<b>676.558,24</b>	<b>3.587.201,18</b>	<b>4.263.759,42</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>			
01	FONTI ENERGETICHE	50.581,05	<b>50.581,05</b>
02	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	15.424,00	<b>15.424,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		<b>66.005,05</b>	<b>66.005,05</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>				
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	57.037,44	78.195.278,46	<b>78.252.315,90</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		<b>57.037,44</b>	<b>78.195.278,46</b>	<b>78.252.315,90</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	Totale
		<b>103</b>	<b>104</b>	<b>100</b>
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>				
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	23.450,07	186.142,24	<b>209.592,31</b>
02	COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	40.195,12	0.00	<b>40.195,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		<b>63.645,19</b>	<b>186.142,24</b>	<b>249.787,43</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	TOTALE	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>200</b>	<b>304</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>						
01	ORGANI ISTITUZIONALI	17.180,04	<b>17.180,04</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>17.180,04</b>
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	85.903,41	<b>85.903,41</b>	6.622.313,73	<b>6.622.313,73</b>	<b>6.708.217,14</b>
06	UFFICIO TECNICO	653.507,93	<b>653.507,93</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>653.507,93</b>
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	5.866.894,92	<b>5.866.894,92</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>5.866.894,92</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>		<b>6.623.486,30</b>	<b>6.623.486,30</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>13.245.800,03</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	1.352.530,54	<b>1.352.530,54</b>	<b>1.352.530,54</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>1.352.530,54</b>	<b>1.352.530,54</b>	<b>1.352.530,54</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>				
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	536.157,02	<b>536.157,02</b>	<b>536.157,02</b>
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	1.302.161,12	<b>1.302.161,12</b>	<b>1.302.161,12</b>
03	EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	79.726,40	<b>79.726,40</b>	<b>79.726,40</b>
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	1.650.000,00	<b>1.650.000,00</b>	<b>1.650.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>3.568.044,54</b>	<b>3.568.044,54</b>	<b>3.568.044,54</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>					
01	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	481.330,00	273.594,83	<b>754.924,83</b>	<b>754.924,83</b>
02	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	1.317.202,14	<b>1.317.202,14</b>	<b>1.317.202,14</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>		<b>481.330,00</b>	<b>1.590.796,97</b>	<b>2.072.126,97</b>	<b>2.072.126,97</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>				
01	SPORT E TEMPO LIBERO	659.334,22	<b>659.334,22</b>	<b>659.334,22</b>
02	GIOVANI	388.565,20	<b>388.565,20</b>	<b>388.565,20</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>1.047.899,42</b>	<b>1.047.899,42</b>	<b>1.047.899,42</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	561.418,34	<b>561.418,34</b>	<b>561.418,34</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>		<b>561.418,34</b>	<b>561.418,34</b>	<b>561.418,34</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>									
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	532.222,91	885.177,50	50.000,00	<b>1.467.400,41</b>	322.299,65	0,00	<b>322.299,65</b>	<b>1.789.700,06</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	44.819.549,46	0,00	<b>44.819.549,46</b>	0,00	801.208,45	<b>801.208,45</b>	<b>45.620.757,91</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>532.222,91</b>	<b>45.704.726,96</b>	<b>50.000,00</b>	<b>46.286.949,87</b>	<b>322.299,65</b>	<b>801.208,45</b>	<b>1.123.508,10</b>	<b>47.410.457,97</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
01	DIFESA DEL SUOLO	144.455,10	2.414.242,48	<b>2.558.697,58</b>	<b>2.558.697,58</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	35.682,79	60.000,00	<b>95.682,79</b>	<b>95.682,79</b>
03	RIFIUTI	0,00	36.895,30	<b>36.895,30</b>	<b>36.895,30</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	400.000,00	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.245,52	11.073,43	<b>13.318,95</b>	<b>13.318,95</b>
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	33.045,00	<b>33.045,00</b>	<b>33.045,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>182.383,41</b>	<b>2.955.256,21</b>	<b>3.137.639,62</b>	<b>3.137.639,62</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>					
01	TRASPORTO FERROVIARIO	6.791.102,98	64.557,11	<b>6.855.660,09</b>	<b>6.855.660,09</b>
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	5.842.315,03	1.513.990,32	<b>7.356.305,35</b>	<b>7.356.305,35</b>
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	1.341.219,31	1.646.020,50	<b>2.987.239,81</b>	<b>2.987.239,81</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>13.974.637,32</b>	<b>3.224.567,93</b>	<b>17.199.205,25</b>	<b>17.199.205,25</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	117.985,98	0.00	<b>117.985,98</b>	<b>117.985,98</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	140.987,15	<b>140.987,15</b>	<b>140.987,15</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>117.985,98</b>	<b>140.987,15</b>	<b>258.973,13</b>	<b>258.973,13</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	502.983,21	<b>502.983,21</b>	<b>502.983,21</b>
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	1.063.843,80	<b>1.063.843,80</b>	<b>1.063.843,80</b>
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	1.671.668,36	<b>1.671.668,36</b>	<b>1.671.668,36</b>
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	91.009,00	<b>91.009,00</b>	<b>91.009,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		<b>3.329.504,37</b>	<b>3.329.504,37</b>	<b>3.329.504,37</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>					
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	5.320.638,42	28.000,00	<b>5.348.638,42</b>	<b>5.348.638,42</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		<b>5.320.638,42</b>	<b>28.000,00</b>	<b>5.348.638,42</b>	<b>5.348.638,42</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		202	203	205	200	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>						
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	6.218.779,17	97.143,11	<b>6.315.922,28</b>	<b>6.315.922,28</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	79.863,75	0.00	<b>79.863,75</b>	<b>79.863,75</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	11.035.051,35	0.00	<b>11.035.051,35</b>	<b>11.035.051,35</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	230.000,00	1.432.790,53	0.00	<b>1.662.790,53</b>	<b>1.662.790,53</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	1.182.741,67	0.00	<b>1.182.741,67</b>	<b>1.182.741,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>230.000,00</b>	<b>19.949.226,47</b>	<b>97.143,11</b>	<b>20.276.369,58</b>	<b>20.276.369,58</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>				
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	208.319,24	<b>208.319,24</b>	<b>208.319,24</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		<b>208.319,24</b>	<b>208.319,24</b>	<b>208.319,24</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	150.947,30	1.089.287,46	98.629,19	<b>1.338.863,95</b>	<b>1.338.863,95</b>
02	CACCIA E PESCA	24.792,66	1.411.953,06	70.093,42	<b>1.506.839,14</b>	<b>1.506.839,14</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>		<b>175.739,96</b>	<b>2.501.240,52</b>	<b>168.722,61</b>	<b>2.845.703,09</b>	<b>2.845.703,09</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>				
01	FONTI ENERGETICHE	5.354,50	<b>5.354,50</b>	<b>5.354,50</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		<b>5.354,50</b>	<b>5.354,50</b>	<b>5.354,50</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>					
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	247.305,47	2.207.031,21	<b>2.454.336,68</b>	<b>2.454.336,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		<b>247.305,47</b>	<b>2.207.031,21</b>	<b>2.454.336,68</b>	<b>2.454.336,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		202	203	205	200	
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>						
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	567.977,34	0,00	<b>567.977,34</b>	<b>567.977,34</b>
02	COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	63.941,28	3.747.758,85	15.824,73	<b>3.827.524,86</b>	<b>3.827.524,86</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		<b>63.941,28</b>	<b>4.315.736,19</b>	<b>15.824,73</b>	<b>4.395.502,20</b>	<b>4.395.502,20</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	TOTALE	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>200</b>	<b>301</b>	<b>304</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	61.004,39	<b>61.004,39</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>61.004,39</b>
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	21.362,69	<b>21.362,69</b>	0.00	85.444.878,37	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.466.241,06</b>
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	629.466,03	<b>629.466,03</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>629.466,03</b>
06	UFFICIO TECNICO	949.093,77	<b>949.093,77</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>949.093,77</b>
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	15.152.198,30	<b>15.152.198,30</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>15.152.198,30</b>
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	<b>0.00</b>	49.542,10	0.00	<b>49.542,10</b>	<b>49.542,10</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>		<b>16.813.125,18</b>	<b>16.813.125,18</b>	<b>49.542,10</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.494.420,47</b>	<b>102.307.545,65</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	365.000,00	<b>365.000,00</b>	<b>365.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>365.000,00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>365.000,00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>								
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	7.078.321,94	<b>7.078.321,94</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>7.078.321,94</b>
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	50.259,96	19.954.307,04	<b>20.004.567,00</b>	1.306.230,86	0.00	<b>1.306.230,86</b>	<b>21.310.797,86</b>
03	EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	60.000,00	<b>60.000,00</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>60.000,00</b>
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	16.366.470,51	<b>16.366.470,51</b>	0.00	270.000,00	<b>270.000,00</b>	<b>16.636.470,51</b>
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	280.000,00	<b>280.000,00</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>280.000,00</b>
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	529.072,11	<b>529.072,11</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>529.072,11</b>
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	319.105,16	<b>319.105,16</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>319.105,16</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>50.259,96</b>	<b>44.587.276,76</b>	<b>44.637.536,72</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>1.576.230,86</b>	<b>46.213.767,58</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENTI I IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
	<b>202</b>	<b>203</b>	<b>204</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>								
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	2.054.111,88	20.829.497,19	0,00	<b>22.883.609,07</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>	<b>22.883.609,07</b>
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	25.568.885,36	165.000,00	<b>25.733.885,36</b>	2.405.171,81	5.000.000,00	<b>7.405.171,81</b>	<b>33.139.057,17</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>2.054.111,88</b>	<b>46.398.382,55</b>	<b>165.000,00</b>	<b>48.617.494,43</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>7.405.171,81</b>	<b>56.022.666,24</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>				
01	SPORT E TEMPO LIBERO	16.675.881,46	<b>16.675.881,46</b>	<b>16.675.881,46</b>
02	GIOVANI	5.767.323,47	<b>5.767.323,47</b>	<b>5.767.323,47</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>22.443.204,93</b>	<b>22.443.204,93</b>	<b>22.443.204,93</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	30.706.831,69	<b>30.706.831,69</b>	<b>30.706.831,69</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>		<b>30.706.831,69</b>	<b>30.706.831,69</b>	<b>30.706.831,69</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>								
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	99.489,92	47.247.829,93	<b>47.347.319,85</b>	448.063,22	0,00	<b>448.063,22</b>	<b>47.795.383,07</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	33.667.340,26	<b>33.667.340,26</b>	0,00	147.514,36	<b>147.514,36</b>	<b>33.814.854,62</b>
03	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	125.000,00	<b>125.000,00</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>	<b>125.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>99.489,92</b>	<b>81.040.170,19</b>	<b>81.139.660,11</b>	<b>448.063,22</b>	<b>147.514,36</b>	<b>595.577,58</b>	<b>81.735.237,69</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
01	DIFESA DEL SUOLO	2.980.887,39	10.574.561,33	<b>13.555.448,72</b>	<b>13.555.448,72</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	277.192,60	1.423.612,86	<b>1.700.805,46</b>	<b>1.700.805,46</b>
03	RIFIUTI	0,00	394.444,42	<b>394.444,42</b>	<b>394.444,42</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	54.749,53	10.792.755,33	<b>10.847.504,86</b>	<b>10.847.504,86</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	374.302,36	1.946.783,43	<b>2.321.085,79</b>	<b>2.321.085,79</b>
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	351.264,30	<b>351.264,30</b>	<b>351.264,30</b>
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	161.040,00	0,00	<b>161.040,00</b>	<b>161.040,00</b>
09	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	7.716.777,68	<b>7.716.777,68</b>	<b>7.716.777,68</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>3.848.171,88</b>	<b>33.200.199,35</b>	<b>37.048.371,23</b>	<b>37.048.371,23</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>						
01	TRASPORTO FERROVIARIO	488.000,00	1.499.993,80	0,00	<b>1.987.993,80</b>	<b>1.987.993,80</b>
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	452.987,11	11.371.970,61	1.323,87	<b>11.826.281,59</b>	<b>11.826.281,59</b>
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	196.714,18	3.506.965,73	0,00	<b>3.703.679,91</b>	<b>3.703.679,91</b>
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	5.273.112,04	29.199.794,92	0,00	<b>34.472.906,96</b>	<b>34.472.906,96</b>
06	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	1.458.388,87	570,76	0,00	<b>1.458.959,63</b>	<b>1.458.959,63</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>7.869.202,20</b>	<b>45.579.295,82</b>	<b>1.323,87</b>	<b>53.449.821,89</b>	<b>53.449.821,89</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	48.586,36	30.302.820,49	<b>30.351.406,85</b>	<b>30.351.406,85</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	4.382.104,16	<b>4.382.104,16</b>	<b>4.382.104,16</b>
03	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	585.000,00	<b>585.000,00</b>	<b>585.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>48.586,36</b>	<b>35.269.924,65</b>	<b>35.318.511,01</b>	<b>35.318.511,01</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	1.816.130,12	<b>1.816.130,12</b>	<b>1.816.130,12</b>
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	4.207.895,74	<b>4.207.895,74</b>	<b>4.207.895,74</b>
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	10.509.804,20	<b>10.509.804,20</b>	<b>10.509.804,20</b>
04	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	396.050,96	<b>396.050,96</b>	<b>396.050,96</b>
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	3.500.046,22	<b>3.500.046,22</b>	<b>3.500.046,22</b>
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	208.564,51	<b>208.564,51</b>	<b>208.564,51</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		<b>20.638.491,75</b>	<b>20.638.491,75</b>	<b>20.638.491,75</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENT I IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>204</b>	<b>200</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>								
04	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	13.426.266,27	<b>13.426.266,27</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>13.426.266,27</b>
05	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	50.915.011,58	0.00	<b>50.915.011,58</b>	371.312,45	<b>371.312,45</b>	<b>51.286.324,03</b>
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	11.250.417,99	2.509.419,30	0.00	<b>13.759.837,29</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>13.759.837,29</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		<b>11.250.417,99</b>	<b>53.424.430,88</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>78.101.115,14</b>	<b>371.312,45</b>	<b>371.312,45</b>	<b>78.472.427,59</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>							
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	56.816.895,07	300.000,00	<b>57.116.895,07</b>	10.267.895,51	<b>10.267.895,51</b>	<b>67.384.790,58</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	5.131.754,02	0,00	<b>5.131.754,02</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>5.131.754,02</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	18.520.014,80	0,00	<b>18.520.014,80</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>18.520.014,80</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	5.903.358,90	0,00	<b>5.903.358,90</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>5.903.358,90</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	66.624.693,09	0,00	<b>66.624.693,09</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>66.624.693,09</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>152.996.715,88</b>	<b>300.000,00</b>	<b>153.296.715,88</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>163.564.611,39</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		202	203	200	
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>					
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	225.000,00	<b>225.000,00</b>	<b>225.000,00</b>
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	1.115.684,55	<b>1.115.684,55</b>	<b>1.115.684,55</b>
04	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	967.180,13	0.00	<b>967.180,13</b>	<b>967.180,13</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		<b>967.180,13</b>	<b>1.340.684,55</b>	<b>2.307.864,68</b>	<b>2.307.864,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	214.018,32	56.929.436,74	76.038,90	<b>57.219.493,96</b>	<b>57.219.493,96</b>
02	CACCIA E PESCA	5.287,55	144.839,96	35.002,93	<b>185.130,44</b>	<b>185.130,44</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>		<b>219.305,87</b>	<b>57.074.276,70</b>	<b>111.041,83</b>	<b>57.404.624,40</b>	<b>57.404.624,40</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>						
01	FONTI ENERGETICHE	293.946,85	140.664,95	1.273,32	<b>435.885,12</b>	<b>435.885,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		<b>293.946,85</b>	<b>140.664,95</b>	<b>1.273,32</b>	<b>435.885,12</b>	<b>435.885,12</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>					
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	823.510,35	27.645.230,31	<b>28.468.740,66</b>	<b>28.468.740,66</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		<b>823.510,35</b>	<b>27.645.230,31</b>	<b>28.468.740,66</b>	<b>28.468.740,66</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENT I IN CONTO CAPITALE	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		202	203	204	205	200	
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>							
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	2.553.539,68	35.000,00	0,00	<b>2.588.539,68</b>	<b>2.588.539,68</b>
02	COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	13.388,17	23.374.950,41	0,00	208,59	<b>23.388.547,17</b>	<b>23.388.547,17</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		<b>13.388,17</b>	<b>25.928.490,09</b>	<b>35.000,00</b>	<b>208,59</b>	<b>25.977.086,85</b>	<b>25.977.086,85</b>



Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	TOTALE	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>200</b>	<b>301</b>	<b>304</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	78.184,43	<b>78.184,43</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>78.184,43</b>
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	97.779,50	<b>97.779,50</b>	0.00	90.184.466,15	<b>90.184.466,15</b>	<b>90.282.245,65</b>
05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	619.950,03	<b>619.950,03</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>619.950,03</b>
06	UFFICIO TECNICO	1.452.290,85	<b>1.452.290,85</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>1.452.290,85</b>
08	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	7.315.395,04	<b>7.315.395,04</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>7.315.395,04</b>
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	<b>0.00</b>	49.542,10	0.00	<b>49.542,10</b>	<b>49.542,10</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>		<b>9.563.599,85</b>	<b>9.563.599,85</b>	<b>49.542,10</b>	<b>90.184.466,15</b>	<b>90.234.008,25</b>	<b>99.797.608,10</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>				
02	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	1.659.530,54	<b>1.659.530,54</b>	<b>1.659.530,54</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>		<b>1.659.530,54</b>	<b>1.659.530,54</b>	<b>1.659.530,54</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>								
01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	7.366.138,48	<b>7.366.138,48</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>7.366.138,48</b>
02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	50.259,96	21.017.203,74	<b>21.067.463,70</b>	1.306.230,86	0.00	<b>1.306.230,86</b>	<b>22.373.694,56</b>
03	EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	79.726,40	<b>79.726,40</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>79.726,40</b>
04	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	17.551.705,51	<b>17.551.705,51</b>	0.00	270.000,00	<b>270.000,00</b>	<b>17.821.705,51</b>
05	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	280.000,00	<b>280.000,00</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>280.000,00</b>
06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	0.00	529.072,11	<b>529.072,11</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>529.072,11</b>
07	DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	319.105,16	<b>319.105,16</b>	0.00	0.00	<b>0.00</b>	<b>319.105,16</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>50.259,96</b>	<b>47.142.951,40</b>	<b>47.193.211,36</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>1.576.230,86</b>	<b>48.769.442,22</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENTI I IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
	<b>202</b>	<b>203</b>	<b>204</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>								
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	2.535.441,88	19.272.717,91	0,00	<b>21.808.159,79</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>	<b>21.808.159,79</b>
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	25.527.524,65	165.000,00	<b>25.692.524,65</b>	2.405.171,81	5.000.000,00	<b>7.405.171,81</b>	<b>33.097.696,46</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>2.535.441,88</b>	<b>44.800.242,56</b>	<b>165.000,00</b>	<b>47.500.684,44</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>7.405.171,81</b>	<b>54.905.856,25</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>				
01	SPORT E TEMPO LIBERO	15.612.836,67	<b>15.612.836,67</b>	<b>15.612.836,67</b>
02	GIOVANI	6.155.888,67	<b>6.155.888,67</b>	<b>6.155.888,67</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>		<b>21.768.725,34</b>	<b>21.768.725,34</b>	<b>21.768.725,34</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	26.013.027,79	<b>26.013.027,79</b>	<b>26.013.027,79</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 07 TURISMO</b>		<b>26.013.027,79</b>	<b>26.013.027,79</b>	<b>26.013.027,79</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	<b>302</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>									
01	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	631.712,83	47.828.520,24	50.000,00	<b>48.510.233,07</b>	724.578,08	0,00	<b>724.578,08</b>	<b>49.234.811,15</b>
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	77.897.641,93	0,00	<b>77.897.641,93</b>	0,00	843.704,72	<b>843.704,72</b>	<b>78.741.346,65</b>
03	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	125.000,00	0,00	<b>125.000,00</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>	<b>125.000,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>		<b>631.712,83</b>	<b>125.851.162,17</b>	<b>50.000,00</b>	<b>126.532.875,00</b>	<b>724.578,08</b>	<b>843.704,72</b>	<b>1.568.282,80</b>	<b>128.101.157,80</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>					
01	DIFESA DEL SUOLO	2.939.764,50	12.370.838,52	<b>15.310.603,02</b>	<b>15.310.603,02</b>
02	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	225.255,88	1.054.812,86	<b>1.280.068,74</b>	<b>1.280.068,74</b>
03	RIFIUTI	0,00	207.432,64	<b>207.432,64</b>	<b>207.432,64</b>
04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	11.189.047,87	<b>11.189.047,87</b>	<b>11.189.047,87</b>
05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	331.317,45	460.024,67	<b>791.342,12</b>	<b>791.342,12</b>
07	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0,00	384.309,30	<b>384.309,30</b>	<b>384.309,30</b>
08	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	161.040,00	0,00	<b>161.040,00</b>	<b>161.040,00</b>
09	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	4.030.646,23	<b>4.030.646,23</b>	<b>4.030.646,23</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		<b>3.657.377,83</b>	<b>29.697.112,09</b>	<b>33.354.489,92</b>	<b>33.354.489,92</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		202	203	205	200	
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>						
01	TRASPORTO FERROVIARIO	7.279.102,98	1.564.550,91	0,00	<b>8.843.653,89</b>	<b>8.843.653,89</b>
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	5.870.182,57	12.005.892,15	1.323,87	<b>17.877.398,59</b>	<b>17.877.398,59</b>
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	196.714,18	3.356.769,98	0,00	<b>3.553.484,16</b>	<b>3.553.484,16</b>
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	5.990.552,18	26.436.681,49	0,00	<b>32.427.233,67</b>	<b>32.427.233,67</b>
06	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	1.162.924,20	570,76	0,00	<b>1.163.494,96</b>	<b>1.163.494,96</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>20.499.476,11</b>	<b>43.364.465,29</b>	<b>1.323,87</b>	<b>63.865.265,27</b>	<b>63.865.265,27</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>					
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	117.985,98	10.769.820,49	<b>10.887.806,47</b>	<b>10.887.806,47</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	3.900.902,86	<b>3.900.902,86</b>	<b>3.900.902,86</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>117.985,98</b>	<b>14.670.723,35</b>	<b>14.788.709,33</b>	<b>14.788.709,33</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>				
01	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	1.620.113,33	<b>1.620.113,33</b>	<b>1.620.113,33</b>
02	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	4.137.336,68	<b>4.137.336,68</b>	<b>4.137.336,68</b>
03	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	10.264.901,47	<b>10.264.901,47</b>	<b>10.264.901,47</b>
04	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	396.050,96	<b>396.050,96</b>	<b>396.050,96</b>
07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	2.960.371,63	<b>2.960.371,63</b>	<b>2.960.371,63</b>
08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	288.763,63	<b>288.763,63</b>	<b>288.763,63</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		<b>19.667.537,70</b>	<b>19.667.537,70</b>	<b>19.667.537,70</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENT I IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>204</b>	<b>200</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>								
04	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	13.426.266,27	<b>13.426.266,27</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>13.426.266,27</b>
05	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	12.309.479,30	0.00	<b>12.309.479,30</b>	371.312,45	<b>371.312,45</b>	<b>12.680.791,75</b>
07	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	6.310.505,92	1.000.215,62	0.00	<b>7.310.721,54</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>7.310.721,54</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		<b>6.310.505,92</b>	<b>13.309.694,92</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>33.046.467,11</b>	<b>371.312,45</b>	<b>371.312,45</b>	<b>33.417.779,56</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	<b>303</b>	<b>300</b>	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>								
01	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	58.119.294,93	97.143,11	<b>58.216.438,04</b>	10.267.895,51	<b>10.267.895,51</b>	<b>68.484.333,55</b>
02	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	5.044.987,90	0.00	<b>5.044.987,90</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>5.044.987,90</b>
03	RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	21.494.986,58	0.00	<b>21.494.986,58</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>21.494.986,58</b>
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	230.000,00	6.942.872,83	0.00	<b>7.172.872,83</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>7.172.872,83</b>
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	46.026.263,38	0.00	<b>46.026.263,38</b>	0.00	<b>0.00</b>	<b>46.026.263,38</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		<b>230.000,00</b>	<b>137.628.405,62</b>	<b>97.143,11</b>	<b>137.955.548,73</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>148.223.444,24</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>					
02	FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	225.000,00	<b>225.000,00</b>	<b>225.000,00</b>
03	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	1.116.382,37	<b>1.116.382,37</b>	<b>1.116.382,37</b>
04	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	967.180,13	0.00	<b>967.180,13</b>	<b>967.180,13</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		<b>967.180,13</b>	<b>1.341.382,37</b>	<b>2.308.562,50</b>	<b>2.308.562,50</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	284.453,28	40.605.421,38	174.668,09	<b>41.064.542,75</b>	<b>41.064.542,75</b>
02	CACCIA E PESCA	24.792,66	1.556.793,02	105.096,35	<b>1.686.682,03</b>	<b>1.686.682,03</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>		<b>309.245,94</b>	<b>42.162.214,40</b>	<b>279.764,44</b>	<b>42.751.224,78</b>	<b>42.751.224,78</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
	<b>202</b>	<b>203</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>					
01 FONTI ENERGETICHE	299.301,35	140.664,95	1.273,32	<b>441.239,62</b>	<b>441.239,62</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>299.301,35</b>	<b>140.664,95</b>	<b>1.273,32</b>	<b>441.239,62</b>	<b>441.239,62</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>					
01	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	435.264,86	28.849.125,91	<b>29.284.390,77</b>	<b>29.284.390,77</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		<b>435.264,86</b>	<b>28.849.125,91</b>	<b>29.284.390,77</b>	<b>29.284.390,77</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRI TRASFERIMENT I IN CONTO CAPITALE	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE	Totale
		<b>202</b>	<b>203</b>	<b>204</b>	<b>205</b>	<b>200</b>	
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>							
01	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	2.275.085,08	35.000,00	0,00	<b>2.310.085,08</b>	<b>2.310.085,08</b>
02	COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	77.329,45	11.946.391,45	0,00	16.033,32	<b>12.039.754,22</b>	<b>12.039.754,22</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		<b>77.329,45</b>	<b>14.221.476,53</b>	<b>35.000,00</b>	<b>16.033,32</b>	<b>14.349.839,30</b>	<b>14.349.839,30</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**

**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	Totale
	403	400
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	2.407.037,35	<b>2.407.037,35</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>2.407.037,35</b>	<b>2.407.037,35</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	Totale
		<b>403</b>	<b>400</b>
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>			
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	1.547.421,46	<b>1.547.421,46</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>1.547.421,46</b>	<b>1.547.421,46</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	Totale
		<b>403</b>	<b>400</b>
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>			
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	746.573,62	<b>746.573,62</b>
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	8.934.986,58	<b>8.934.986,58</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 11 SOCCORSO CIVILE</b>		<b>9.681.560,20</b>	<b>9.681.560,20</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	Totale
	<b>403</b>	<b>400</b>
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>		
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	118.964,87	<b>118.964,87</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>118.964,87</b>	<b>118.964,87</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONA RI	Totale
		<b>401</b>	<b>400</b>
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>			
02	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	109.910.962,01	<b>109.910.962,01</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 50 DEBITO PUBBLICO</b>		<b>109.910.962,01</b>	<b>109.910.962,01</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI - MACROAGGREGATI		USCITE PER PARTITE DI GIRO	USCITE PER CONTO TERZI	Totale
		<b>701</b>	<b>702</b>	<b>700</b>
<b>MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>				
01	SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	85.779.772,03	4.983.890,16	<b>90.763.662,19</b>
<b>TOTALE MISSIONE: 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>		<b>85.779.772,03</b>	<b>4.983.890,16</b>	<b>90.763.662,19</b>



Allegato 9)

Tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
<b>TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>						
10101	Tipologia 101 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	836.150.000,00	0,00	836.150.000,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	4.988.500.000,00	0,00	4.988.500.000,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>5.824.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.824.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
20101	Tipologia 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	111.580.952,84	4.587.539,03	109.269.664,20	2.341.241,81	3.024.981,14
20103	Tipologia 103 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	7.583,71	2.583,71	2.583,71	2.583,71	0,00
20105	Tipologia 105 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	23.250.199,47	61.138,63	21.231.803,37	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>134.838.736,02</b>	<b>4.651.261,37</b>	<b>130.504.051,28</b>	<b>2.343.825,52</b>	<b>3.024.981,14</b>
<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
30100	Tipologia 100 - VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	22.366.500,00	7.027.952,53	22.366.500,00	581.412,34	387.051,00
30200	Tipologia 200 - PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	44.500,00	18.274,68	44.500,00	15.068,70	25.666,74
30300	Tipologia 300 - INTERESSI ATTIVI	721.150,00	746.034,56	721.150,00	500.449,50	2.166.974,70
30400	Tipologia 400 - ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	55.354.246,14	3.473.246,05	136.790.846,70	3.288.848,21	22.351.131,23
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>78.986.396,14</b>	<b>11.265.507,82</b>	<b>160.422.996,70</b>	<b>4.385.778,75</b>	<b>24.930.823,67</b>
<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
40100	Tipologia 100 - TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	79.774.098,56	41.721.859,44	49.079.855,29	34.043.632,40	53.377.964,31
40400	Tipologia 400 - ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	20.000,00	7.745,23	20.000,00	7.888,20	25.768,57
40500	Tipologia 500 - ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	8.930.499,66	7.906.488,91	7.648.705,05	7.317.035,45	125.901.485,90

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>					
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>88.724.598,22</b>	<b>49.636.093,58</b>	<b>56.748.560,34</b>	<b>41.368.556,05</b>	<b>179.305.218,78</b>
	<b>TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
50100	Tipologia 100 - ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	22.500.000,00	0,00	21.500.000,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	540.493,15	540.493,15	0,00	24.650.000,00	50.059.000,00
50400	Tipologia 400 - ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	450.000.000,00	0,00	450.000.000,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>473.040.493,15</b>	<b>540.493,15</b>	<b>471.500.000,00</b>	<b>24.650.000,00</b>	<b>50.059.000,00</b>
	<b>TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI</b>					
60300	Tipologia 300 - ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	9.911.526,00	0,00	6.580.506,40	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6</b>	<b>9.911.526,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.580.506,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
90100	Tipologia 100 - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	127.201.758,64	0,00	127.201.758,64	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - ENTRATE PER CONTO TERZI	3.800.000,00	0,00	3.800.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9</b>	<b>131.001.758,64</b>	<b>0,00</b>	<b>131.001.758,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>	<b>6.741.153.508,17</b>	<b>66.093.355,92</b>	<b>6.781.407.873,36</b>	<b>72.748.160,32</b>	<b>257.320.023,59</b>

Allegato 10)

Tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>					
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	197.145.272,09	3.255.566,63	196.228.655,15	1.616.607,04	8.833,05
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	15.324.751,72	937,50	15.293.838,24	0,00	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	291.213.962,14	221.195.043,67	173.752.793,06	80.698.236,29	12.465.783,97
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	5.040.824.420,74	188.669.265,45	5.002.851.053,95	16.585.614,09	5.149.778,35
107	INTERESSI PASSIVI	33.219.826,74	20.190.828,95	27.330.483,66	13.581.404,90	18.903.967,11
108	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	140.000,00	45.823,25	140.000,00	45.823,25	229.116,25
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	551.440,00	0,00	533.500,00	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	108.706.331,22	781.455,89	187.902.486,25	325.875,18	16.960,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>5.687.126.004,65</b>	<b>434.138.921,34</b>	<b>5.604.032.810,31</b>	<b>112.853.560,75</b>	<b>36.774.438,73</b>
	<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	137.901.783,95	48.149.856,38	88.104.474,81	16.942.591,45	3.888.071,27
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1.407.726.831,73	617.170.026,66	666.582.845,45	514.513.529,46	1.667.881.296,17
204	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	16.309.731,80	16.239.731,80	16.309.731,80	16.239.731,80	16.399.731,79
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	550.867.325,36	352.923,46	247.302.500,34	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>2.112.805.672,84</b>	<b>681.912.538,30</b>	<b>1.018.299.552,40</b>	<b>547.695.852,71</b>	<b>1.688.169.099,23</b>

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	14.946.364,47	527.464,27	13.925.600,00	925.600,00	925.600,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	14.274.519,80	1.096.518,17	8.770.000,00	270.000,00	3.510.000,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	450.000.000,00	0,00	450.000.000,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>479.270.884,27</b>	<b>1.623.982,44</b>	<b>472.745.600,00</b>	<b>1.195.600,00</b>	<b>4.435.600,00</b>
	<b>TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI</b>					
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	97.432.719,74	97.432.719,74	80.542.525,75	80.542.525,75	165.387.821,64
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	35.272.453,76	13.434.974,92	27.810.141,80	5.972.667,96	34.652.678,65
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>132.705.173,50</b>	<b>110.867.694,66</b>	<b>108.352.667,55</b>	<b>86.515.193,71</b>	<b>200.040.500,29</b>
	<b>TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	127.201.758,64	0,00	127.201.758,64	0,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	3.800.000,00	0,00	3.800.000,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>131.001.758,64</b>	<b>0,00</b>	<b>131.001.758,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>8.542.909.493,90</b>	<b>1.228.543.136,74</b>	<b>7.334.432.388,90</b>	<b>748.260.207,17</b>	<b>1.929.419.638,25</b>

Allegato 11)

Prospetto dei dati SIOPE

Importo a tutto il  
periodo**CONTO CORRENTE DI TESORERIA**

1100	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALL' INIZIO DELL'ANNO (1)	2.252.385.026,22
1200	RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (2)	6.938.611.954,92
1300	PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (3)	6.674.428.562,83
1400	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO (4) (1+2-3)	2.516.568.418,31
1450	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO - QUOTA VINCOLATA	0,00

**FONDI DELL'ENTE PRESSO IL TESORIERE AL DI FUORI DEL CONTO DI TESORERIA**

2100	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2200	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	434.360.589,01

**FONDI DELL'ENTE PRESSO ALTRI ISTITUTI DICREDITO**

2300	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00
2400	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE REIMPIEGATE IN OPERAZIONI FINANZIARIE	0,00

**CONCORDANZA TRA IL CONTO DI TESORERIA E LA CONTABILITA' SPECIALE DI T.U.**

1500	DISPONIBILITA' LIQUIDE PRESSO IL CONTO DI TESORERIA SENZA OBBLIGO DI RIVERSAM. A FINE PERIODO RIFERIM., COMPRESSE QUELLE REIMP. IN OPERAZIONI FIN. (5)	0,00
1600	RISCOSSIONI EFFETTUATE DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATE NELLA CONTAB. SPEC. (6)	19.941.097,15
1700	PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON CONTABILIZZATI NELLA CONTAB. SPEC. (7)	63.423.158,20
1800	VERSAM. C/O CONTAB. SPEC. NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (8)	2.038,33
1850	PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE (9)	0,00
1900	SALDO C/O CONTAB. SPEC. A FINE PERIODO RIFERIM. (4-5-6+7+8-9)	2.560.052.517,69



**000708845 - REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA****Importo nel periodo** **Importo a tutto il periodo****TITOLO 10: ENTRATE DERIVANTI DA TRIBUTI PROPRI DELLA REGIONE, DAL GETTITO DI TRIBUTI ERARIALI O DI QUOTE DI ESSO DEVOLUTE ALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA****1.090.321.616,35****5.793.919.646,65**

1110	Imposta regionale sulle attività produttive	23.344.339,62	526.042.895,06
1120	Addizionale regionale all'imposta sul reddito delle persone fisiche	17.761.634,65	204.698.922,80
1140	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi urbani	21,53	526.278,89
1170	Altre imposte	4.056.684,85	26.030.768,52
1230	Tassa sulle concessioni per la caccia e per la pesca	1.649,50	891.033,61
1404	Monopoli	19.244.730,72	130.232.737,82
1408	Accisa sugli oli minerali	17.429.796,81	91.503.112,53
1409	Imposta erariale sull'energia elettrica	8.447.417,04	57.850.914,25
1411	IRPEF	571.072.620,76	2.603.643.519,66
1412	IRPEG	169.545.520,91	370.220.879,22
1415	Altre imposte	22.003.162,09	200.156.641,28
1416	IVA	237.414.037,87	1.582.121.943,01

**TITOLO 20: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DI PARTE CORRENTE DELL'UNIONE EUROPEA, DELLO STATO E DI ALTRI SOGGETTI****214.561.661,68****436.482.162,56**

2113	Trasferimenti correnti da Stato per Sanità	144.774,68	1.395.769,26
2115	Trasferimenti correnti da Stato per la realizzazione di programmi Comunitari	14.620,22	4.888.300,82
2116	Altri trasferimenti correnti da Stato	18.623.908,78	139.327.496,22
2117	Trasferimenti correnti da altri enti dell'Amministrazione centrale	0,00	1.216.746,66
2119	Trasferimenti correnti da enti di ricerca dell'Amministrazione centrale	39.508,91	53.508,91
2120	Trasferimenti correnti da Enti di previdenza	388.826,10	3.278.645,07
2131	Trasferimenti correnti da altre Regioni e Province autonome	54,62	1.991,58
2132	Trasferimenti correnti da Province	9.689.921,82	12.572.989,75
2134	Trasferimenti correnti da Comuni	183.819.988,90	253.078.987,23
2147	Trasferimenti correnti da Enti e agenzie regionali	0,00	40.700,00
2148	Trasferimenti correnti da Organismi regionali interni	1.130.381,10	2.705.701,43
2153	Trasferimenti correnti da altre Regioni e Province autonome - Risorse UE	122.283,11	182.575,90
2211	Trasferimenti correnti da Unione europea	286.111,26	9.405.405,17
2212	Trasferimenti correnti da altre istituzioni estere	0,00	27.534,04
2313	Trasferimenti correnti da imprese private	301.282,18	8.305.810,52

**TITOLO 30: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE****160.956.248,10****270.193.693,94**

3113	Interessi attivi da altri per finanziamenti a medio-lungo	0,00	378.092,40
3114	Interessi attivi da altri per anticipazioni	1.383,09	413.488,33
3115	Interessi attivi da altri per depositi	0,00	60.605,37
3120	Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di società	0,49	0,49
3131	Canoni e fitti da Amministrazioni pubbliche	133.696,14	886.722,63
3132	Canoni e fitti da altri soggetti	328.917,59	11.318.128,78
3141	Altri redditi di capitale da Amministrazioni pubbliche	0,00	27.000.000,00
3142	Altri redditi di capitale da altri soggetti	3.807,81	49.183,58
3210	Proventi speciali	132.044,73	1.893.644,84
3220	Rimborsi per personale comandato	28.974,75	453.274,54
3230	Altri recuperi e Rimborsi	27.570.304,02	87.826.026,74
3231	Indennizzi di assicurazione	834,97	1.306,39
3240	Altre entrate correnti	132.756.284,51	139.913.219,85

**TITOLO 40: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE****63.634.533,72****345.746.722,66**

4111	Alienazione di terreni e giacimenti	0,00	111.755,50
------	-------------------------------------	------	------------

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4112	Alienazione di fabbricati residenziali	1.133,57	6.968,76
4114	Alienazione di altri beni immobili	0,00	5.800,00
4122	Alienazione di partecipazioni in imprese private	1.704,45	16.444,10
4125	Alienazione di partecipazioni in imprese pubbliche	0,00	192,21
4212	Trasferimenti in conto capitale da Stato per Sanità	0,00	202.738,90
4213	Trasferimenti in conto capitale da Stato per concorso agli oneri di ammortamento di mutui	0,00	22.142.050,67
4214	Trasferimenti in conto capitale da Stato per la realizzazione di programmi Comunitari	26.906,46	2.428.530,22
4215	Altri trasferimenti da Stato in conto capitale	3.561.370,91	57.617.875,63
4216	Trasferimenti in conto capitale da altri enti dell'Amministrazione centrale	5.335.515,14	55.405.960,12
4231	Trasferimenti in conto capitale da altre Regioni e Province autonome	0,00	355.000,00
4232	Trasferimenti in conto capitale da Province	6.957.528,14	7.455.784,20
4234	Trasferimenti in conto capitale da Comuni	110.800,00	355.519,98
4235	Trasferimenti in conto capitale da Unioni di Comuni	0,00	24.622,17
4236	Trasferimenti in conto capitale da Comunità montane	0,00	48.875,54
4244	Trasferimenti in conto capitale da Università	0,00	24.622,16
4246	Trasferimenti in conto capitale da ARPA	0,00	240.913,08
4247	Trasferimenti in conto capitale da Enti e agenzie regionali	0,00	4.294,50
4248	Trasferimenti in conto capitale da Organismi regionali interni	189.625,64	554.694,33
4253	Trasferimenti in conto capitale da altre Regioni e Province autonome - Risorse UE	42.272,32	1.559.489,67
4311	Trasferimenti in conto capitale da Unione europea	0,00	5.948.785,81
4312	Trasferimenti in conto capitale da altre istituzioni estere	127.756,95	300.200,43
4413	Trasferimenti in conto capitale da imprese private	0,00	38.430,91
4416	Trasferimenti in conto capitale da imprese pubbliche	0,00	55.452,72
4504	Riscossioni di crediti da Comuni	0,00	10.000,00
4517	Riscossioni di crediti da Enti e agenzie regionali	505.225,51	505.225,51
4523	Riscossioni di crediti da imprese private	40.000.000,00	40.790.639,33
4524	Riscossioni di crediti da imprese pubbliche	0,00	20.087.194,77
4530	Riscossioni di crediti da famiglie e Istituzioni Sociali private	44.851,89	3.195.257,23
4540	Riscossioni di crediti da prelievi da depositi bancari	4.840.356,07	114.885.447,65
4550	Riscossioni di crediti da altri	1.889.486,67	11.367.956,56

**TITOLO 60: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI****18.843.810,35****92.269.729,11**

6111	Ritenute previdenziali e assistenziali	3.285.347,92	13.853.431,19
6112	Ritenute erariali	13.617.851,31	65.499.288,81
6113	Altre ritenute al personale per conto di terzi	537.730,69	2.813.858,13
6311	Reintegro fondi economici e carte aziendali	1.018.372,97	1.032.954,62
6312	Depositi cauzionali	19.644,87	410.196,97
6318	Altre partite di giro	364.862,59	8.659.999,39

**INCASSI DA REGOLARIZZARE****0,00****0,00**

9999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

**TOTALE INCASSI****1.548.317.870,20****6.938.611.954,92**

**Importo nel periodo**    **Importo a tutto il periodo**

**TITOLO 10: SPESE CORRENTI****1.532.724.219,27****5.688.760.360,57**

		<b>1.532.724.219,27</b>	<b>5.688.760.360,57</b>
1101	SPESE PER ORGANI ISTITUZIONALI	218.387,65	24.285.377,84
1211	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	25.687.203,47	114.803.673,34
1212	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	450.863,65	2.284.500,61
1213	Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato	654.489,45	2.281.120,84
1214	Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato	846.041,74	3.612.464,94
1215	Altre spese di personale (lavoro flessibile: personale con contratto di formazione e lavoro, personale con contratto di fornitura di lavoro temporaneo lavoratori interinali, lavoratori socialmente utili)	266.745,22	2.653.074,60
1216	Arretrati di anni precedenti	1.156.615,03	3.890.517,22
1221	Contributi obbligatori per il personale	7.258.208,71	32.566.769,00
1222	Contributi previdenza complementare	24.655,29	132.419,89
1223	Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR	1.453.548,99	9.437.753,29
1231	Borse di studio	0,00	33.432,81
1233	Equo indennizzo	0,00	15.229,77
1234	Provvidenze a favore del personale	645.278,03	2.477.625,44
1243	Altri	112.914,18	858.525,94
1251	Formazione del personale	32.172,90	665.112,11
1252	Buoni pasto	90.337,17	3.363.990,31
1255	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	0,00	84.970,15
1256	Indennità di missione e rimborsi spese viaggi	82.251,06	856.985,32
1257	Rimborsi spese per personale comandato	61.742,19	70.197,52
1258	Altri oneri per il personale	68.106,56	200.618,82
1341	Cancelleria e materiale informatico e tecnico	48.199,32	236.583,35
1342	Carburanti, combustibili e lubrificanti	86.459,46	598.237,56
1343	Pubblicazioni, giornali e riviste	5.352,25	93.058,98
1344	Acquisto di beni per referendum	0,00	1.085,42
1345	Altri materiali di consumo	147.439,68	3.345.051,19
1346	Contratti di servizio per trasporto	5.261,80	44.765.485,39
1347	Altri contratti di servizio	215.379,19	1.579.832,90
1348	Studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza	221.045,81	1.367.046,42
1349	Organizzazione manifestazioni e convegni	109.538,67	897.839,87
1350	Corsi di formazione organizzati per terzi	47.518,14	239.597,42
1351	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili	5.607.627,34	15.981.055,13
1352	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	264.132,55	596.627,31
1353	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	2.658.489,11	5.929.047,98
1354	Servizi ausiliari, spese di pulizia, traslochi e facchinaggio	788.137,86	6.993.404,99
1355	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	231.498,43	303.258,37
1356	Utenze e canoni per energia elettrica, acqua e gas	240.558,01	3.299.229,53
1357	Utenze e canoni per altri servizi	72.385,75	468.977,22
1358	Acquisto di servizi per referendum	0,00	4.563,35
1359	Spese postali	484.278,69	896.860,96
1360	Assicurazioni	169.161,93	587.105,89
1361	Acquisto di servizi per spese di rappresentanza	3.767,07	13.933,18
1362	Assistenza informatica e manutenzione software	10.064.139,62	40.428.866,86
1363	Spese per liti (patrocinio legale)	103.389,40	212.182,17
1364	Altre spese per servizi	6.369.989,11	31.407.961,16
1365	Acquisto di servizi sanitari per assistenza ospedaliera da soggetti privati	0,00	468,97
1366	Acquisto di servizi sanitari per assistenza ospedaliera da pubblico	72.816.542,00	72.816.542,00
1367	Acquisto di altri beni e servizi sanitari	0,00	13.954,90
1411	Noleggi, locazioni e leasing operativo	90.557,89	953.173,97

## 000708845 - REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1412	Licenze software	562.928,35	2.029.182,03
1511	Trasferimenti correnti a Stato	611.298.452,43	988.029.868,89
1512	Trasferimenti correnti ad altri Enti dell'Amministrazione Centrale	1.441.507,59	10.104.403,15
1513	Trasferimenti correnti ad Enti di ricerca delle Amministrazioni centrali	41.721,61	1.410.715,72
1520	Trasferimenti correnti ad Enti di previdenza	0,00	417.000,00
1531	Trasferimenti correnti ad altre Regioni e Province Autonome	0,00	13.829,90
1532	Trasferimenti correnti a Province	216.289,03	170.829.518,28
1534	Trasferimenti correnti a Comuni per referendum e spese elettorali	9.605,12	255.603,52
1535	Altri trasferimenti correnti ai Comuni	234.268.530,82	663.028.003,15
1536	Trasferimenti correnti ad Unioni di comuni	193.899,33	3.672.147,12
1537	Trasferimenti correnti a Comunità montane	0,00	5.145.490,31
1538	Trasferimenti correnti ad Aziende sanitarie	291.157.356,98	1.932.872.938,38
1539	Trasferimenti correnti ad Aziende ospedaliere	0,00	233.929.334,11
1540	Trasferimenti correnti a IRCCS pubblici	18.996.790,00	126.366.140,44
1542	Trasferimenti correnti a Camere di Commercio	439.756,96	884.886,12
1543	Trasferimenti correnti a Autorità portuali	0,00	4.000.000,00
1545	Trasferimenti correnti a Università	3.725.546,62	8.622.528,70
1547	Trasferimenti correnti a ARPA	476.000,00	22.276.277,56
1548	Trasferimenti correnti a Organismi regionali interni	457.450,00	5.100.951,13
1549	Trasferimenti correnti ad Enti e Agenzie regionali	13.278.977,67	64.012.779,94
1550	Trasferimenti correnti ad altri Enti delle Amministrazioni locali	1.542.268,53	23.478.134,21
1551	Trasferimenti correnti ad Istituti Zooprofilattici Sperimentali	0,00	180.960,75
1553	Trasferimenti correnti a Enti per il diritto allo studio	250.000,00	9.000.000,00
1612	Trasferimenti correnti ad altre istituzioni estere	6.840,00	130.046,88
1613	Trasferimenti correnti a soggetti esteri privati	0,00	74.382,12
1623	Trasferimenti correnti ad imprese private (escluse quelle produttrici di servizi sanitari e assistenziali)	8.707.299,02	61.818.364,27
1624	Trasferimenti correnti ad imprese pubbliche	166.833,54	23.608.422,31
1625	Trasferimenti correnti ad imprese produttrici di servizi sanitari e assistenziali	42.812,82	164.280,35
1632	Trasferimenti correnti a famiglie	4.024.415,91	43.816.272,13
1633	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per assistenza sociale	1.931.823,49	9.776.051,82
1634	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale	8.680.004,03	67.485.642,55
1636	Trasferimenti correnti ad enti privati produttori di servizi sanitari e assistenziali	0,00	202.516,50
1711	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti a carico dello Stato - gestione tesoro	0,00	394.547,11
1712	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti a carico dello Stato - gestione CDP spa	0,00	267.920,16
1732	Interessi passivi ad altri soggetti a carico dello Stato per finanziamenti a medio-lungo	368.855,19	782.241,43
1742	Interessi passivi ad altri soggetti a carico della Regione per finanziamenti a medio-lungo	2.587.931,43	14.057.453,82
1811	IRAP	867.289,33	9.566.550,47
1812	I.V.A.	8.433,05	78.503,34
1813	Imposte sul patrimonio	0,00	3.184,00
1814	Altri tributi	146.084,89	1.193.468,50
1911	Ripiani perdite in aziende pubbliche	0,00	650,00
1912	Altri oneri straordinari della gestione corrente	186.831.839,59	740.840.805,92
1913	Oneri da contenzioso e sentenze sfavorevoli (esclusa obbligazione principale)	36.265,57	232.971,28

**TITOLO 20: SPESE IN CONTO CAPITALE**

		<b>229.349.004,59</b>	<b>783.467.831,03</b>
2101	Terreni	41.505,29	41.505,29
2102	Vie di Comunicazione	11.727.870,42	29.451.098,21
2103	Infrastrutture idrauliche	499.043,76	6.250.169,80
2104	Infrastrutture portuali e aeroportuali	0,00	13.045,54
2105	Infrastrutture scolastiche	33.859,08	33.859,08

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2106	Infrastrutture telematiche	857.190,44	7.886.341,61
2107	Altre infrastrutture	3.515.000,00	7.897.709,59
2108	Opere per la sistemazione del suolo	686.246,44	3.072.698,20
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e governativo	829.423,38	1.663.770,09
2113	Beni di valore culturale, storico, archeologico, ed artistico	752.064,55	2.566.435,32
2114	Strade ferrate e relativi materiali d'esercizio	57.590,30	57.590,30
2117	Altri beni immobili	168.384,20	669.353,87
2121	Hardware	425.840,59	562.703,63
2122	Acquisizione o realizzazione software	422.545,38	10.786.057,59
2131	Mezzi di trasporto	710.604,17	7.604.533,07
2132	Mobili, macchinari e attrezzature	3.309,51	116.995,66
2133	Mobili e arredi	0,00	28.507,90
2134	Impianti e attrezzature	225.133,32	302.355,78
2136	Materiale bibliografico	0,00	375,00
2137	Altri beni materiali	42.643,88	5.733.548,07
2138	Beni immateriali	0,00	232.201,50
2141	Titoli di Stato	0,00	49.542,10
2211	Trasferimenti in conto capitale a Stato	0,00	391.235,71
2212	Trasferimenti in conto capitale a altri Enti dell'Amministrazione Centrale	9.824.637,54	60.639.992,14
2213	Trasferimenti in conto capitale ad Enti di ricerca delle Amministrazioni Centrali	1.227.476,63	4.174.040,04
2231	Trasferimenti in conto capitale ad altre Regioni e Province Autonome	74.333,88	1.817.215,56
2232	Trasferimenti in conto capitale a Province	1.537.017,79	13.036.265,83
2234	Trasferimenti in conto capitale a Comuni	43.681.498,21	133.927.473,41
2235	Trasferimenti in conto capitale a Unioni di comuni	24.814.362,98	25.595.196,03
2236	Trasferimenti in conto capitale a Comunità montane	0,00	1.194.925,70
2237	Trasferimenti in conto capitale ad Aziende sanitarie	22.366.516,54	24.199.981,67
2238	Trasferimenti in conto capitale ad Aziende ospedaliere	6.178,21	55.788,20
2239	Trasferimenti in conto capitale a IRCCS pubblici	2.200.587,00	2.242.116,93
2240	Trasferimenti in conto capitale a Enti di ricerca delle Amministrazioni locali	2.678,90	792.432,95
2241	Trasferimenti in conto capitale a Camere di Commercio	654.958,83	1.572.785,11
2242	Trasferimenti in conto capitale a Autorità portuali	20.150,39	6.256.477,70
2244	Trasferimenti in conto capitale a Università	2.092.684,00	13.514.397,92
2245	Trasferimenti in conto capitale a Enti Parco Nazionali	6.397,66	49.027,02
2246	Trasferimenti in conto capitale a ARPA	3.593,19	503.581,25
2247	Trasferimenti in conto capitale a Enti e agenzie regionali	682.767,80	10.760.149,38
2248	Trasferimenti in conto capitale ad Organismi regionali interni	189.625,64	13.138.667,49
2249	Trasferimenti in conto capitale ad altri Enti delle Amministrazioni locali	4.142.017,40	17.679.579,46
2252	Trasferimenti in conto capitale a Enti per il diritto allo studio	0,00	2.038.793,65
2311	Trasferimenti in conto capitale a Unione europea	0,00	41.054,25
2312	Trasferimenti in conto capitale ad altre istituzioni estere	2.174.256,09	4.810.147,59
2313	Trasferimenti in conto capitale a soggetti esteri privati	0,00	111.522,98
2323	Trasferimenti in conto capitale ad imprese private (escluse le imprese produttrici di servizi sanitari e assistenziali)	43.080.029,38	86.103.774,76
2324	Trasferimenti in conto capitale a imprese pubbliche	19.429.451,38	59.015.722,08
2325	Trasferimenti in conto capitale a imprese produttrici di servizi sanitari e assistenziali	37.981,01	1.276.641,29
2331	Trasferimenti in conto capitale a famiglie	4.716.303,82	68.532.585,43
2332	Trasferimenti in conto capitale ad istituzioni sociali private	5.500.391,02	42.445.813,70
2334	Trasferimenti in conto capitale a enti privati produttori di servizi sanitari e assistenziali	1.848.369,05	3.331.014,01
2501	Concessioni di crediti ad Università'	0,00	270.000,00
2511	Concessioni di crediti a Province	0,00	65.157,48
2512	Concessioni di crediti a Comuni	24.945,32	659.420,60

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2513	Concessioni di crediti ad Aziende sanitarie	0,00	301.312,45
2515	Concessioni di crediti a IRCCS pubblici	0,00	70.000,00
2518	Concessioni di crediti ad altri Enti delle Amministrazioni pubbliche	0,00	5.339.904,81
2523	Concessioni di crediti ad imprese private	17.309.900,10	52.326.967,89
2524	Concessioni di crediti ad imprese pubbliche	0,00	843.704,72
2530	Concessioni di crediti a famiglie e Istituzioni Sociali Private	0,00	2.991.611,91
2540	Versamenti a depositi bancari	680.999,99	35.521.641,24
2710	Incarichi professionali esterni	17.108,03	749.474,38
2720	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni)	3.532,10	6.460,59
2730	Manutenzione straordinaria di immobili non di proprieta' della Regione/Provincia autonoma	0,00	53.378,52

**TITOLO 30: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI****15.915.353,77****118.996.748,18**

3111	Rimborso quota capitale alla Cassa Depositi e prestiti (a carico Stato) - gestione tesoro	0,00	2.847.671,48
3112	Rimborso quota capitale alla Cassa Depositi e prestiti (a carico Stato) - gestione CDP spa	0,00	1.685.618,23
3411	Rimborso di prestiti di BOR (a carico della regione) in euro	14.303.520,00	109.910.962,01
3512	Rimborso finanziamenti a medio e lungo termine (a carico dello Stato ) in euro	1.438.743,96	2.832.956,87
3612	Rimborso finanziamenti a medio e lungo termine (a carico della Regione) in euro	173.089,81	1.719.539,59

**TITOLO 40: SPESE PER CONTABILITA' SPECIALI****9.829.574,28****83.203.623,05**

4111	Ritenute previdenziali e assistenziali	3.322.516,38	13.803.410,52
4112	Ritenute erariali	2.317.406,30	24.439.964,86
4113	Altre ritenute al personale per conto di terzi	558.571,28	2.898.553,52
4311	Costituzione fondi economici e carte aziendali	221.829,86	757.861,94
4312	Restituzione depositi cauzionali	8.703,67	230.619,69
4318	Altre partite di giro	3.400.546,79	41.073.212,52

**PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE****0,00****0,00**

9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

**TOTALE PAGAMENTI****1.787.818.151,91****6.674.428.562,83**

Allegato 12)

Elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 1994	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
	350	40200	30.000,00
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			30.000,00
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>30.000,00</b>



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 1996	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
	1510	40500	5.164,57
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			5.164,57
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>5.164,57</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 1997	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1510	40500	5.164,57
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			5.164,57
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>5.164,57</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 1998	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
	1510	40500	5.164,57
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			5.164,57
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>5.164,57</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2000	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	460	40200	1.404.243,71
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			1.404.243,71
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>1.404.243,71</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2001	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
	1164	30500	8.759,31
TOTALE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			8.759,31
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>8.759,31</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2002		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	557	30500	1.247.678,87
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			1.247.678,87
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	375	40200	6.197.482,79
		460	40200	538.044,76
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			6.735.527,55
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>7.983.206,42</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2003		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	323	20101	8.310,73
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			8.310,73
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	742	30100	214.994,11
		557	30500	629.109,06
		1060	30500	1.561,19
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			845.664,36
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1770	40200	393.452,96
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			393.452,96
	ACCENSIONE PRESTITI	1414	60300	1.521.707,95
TOTALE	ACCENSIONE PRESTITI			1.521.707,95
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>2.769.136,00</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2004		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	784	20101	44.000,00
		935	20101	203.610,66
		936	20105	276.103,33
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			523.713,99
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		756	30100	1.409,24
		1164	30500	85,93
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			1.495,17
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		794	40200	14.789,82
		2003	40200	240.000,00
		1542	40500	4.126,58
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			258.916,40
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>784.125,56</b>



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2005		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	1790	20101	128.724,96
		936	20105	9.567,34
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			138.292,30
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		756	30100	1.436,02
		1152	30100	92,96
		1154	30100	4.409,81
		1060	30500	10,00
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			5.948,79
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		1806	40200	2.341.259,75
		1807	40200	1.606,99
		1808	40200	309.046,27
		1809	40200	40.752,27
		1814	40200	1.001.457,01
		1815	40200	300.817,49
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			3.994.939,78
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>4.139.180,87</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2006		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		781	20101	18.000,00
		785	20101	63.031,14
		1610	20101	721,19
		1790	20101	591.932,80
		1791	20105	548.504,15
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			1.222.189,28
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		756	30100	1.436,02
		1152	30100	96,68
		557	30500	41.296,55
		1066	30500	4.300,00
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			47.129,25
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		524	40200	161.410,45
		812	40200	957.385,92
		1451	40500	668,79
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			1.119.465,16
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>2.388.783,69</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2007		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	935	20101	1.610,56
		1610	20101	22.036,05
		936	20105	9.254,76
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			32.901,37
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		756	30100	1.436,02
		783	30100	387,34
		1152	30100	2.119,47
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			3.942,83
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		392	40200	826.330,80
		397	40200	4.797.616,99
		527	40200	816.803,02
		812	40200	1.330.039,34
		1109	40200	130.530,84
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			7.901.320,99
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>7.938.165,19</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2008		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		781	20101	9.512,80
		919	20101	28.485,80
		935	20101	8.723,66
		1610	20101	4.150,71
		1790	20101	20.898,82
		936	20105	12.462,39
		1791	20105	19.634,88
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			103.869,06
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		780	30100	413,17
		783	30100	387,34
		1152	30100	1.941,65
		1154	30100	306,90
		1171	30500	3.860,91
		3905	30500	58.500.000,00
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			58.506.909,97
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		1397	40200	3.540.981,74
		1835	40200	320.572,53
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			3.861.554,27
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>62.472.333,30</b>

**ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA**

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2008	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2009		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		781	20101	63.512,80
		829	20101	49.663,00
		861	20101	18.987,01
		874	20101	80.000,00
		1199	20101	131.482,00
		1610	20101	9.342,99
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			352.987,80
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		780	30100	413,17
		783	30100	387,34
		1143	30100	42.021,42
		1152	30100	206,71
		1154	30100	4.623,78
		1060	30500	11.727,40
		1065	30500	3.211,88
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			62.591,70
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		535	40200	103.938,76
		1194	40200	557.576,02
		1195	40200	187.151,69
		1543	40500	369,00

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2009	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE			849.035,47
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>1.264.614,97</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2010		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	754	20101	713.407,00
		829	20101	45.149,00
		1610	20101	26.872,67
		2010	20101	26.611,36
		2908	20101	39.110,14
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			851.150,17
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	780	30100	413,17
		863	30100	329,17
		1152	30100	1.116,07
		1154	30100	4.830,03
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			6.688,44
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1090	40200	63.512,80
		1092	40200	5.615.697,05
		1835	40200	1.085.070,37
		2033	40200	13.176,95
		2034	40200	74.669,51
		1541	40500	2.941,91
		1543	40500	738,00
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			6.855.806,59



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2010	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TOTALE GENERALE			7.713.645,20

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2011		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TRASFERIMENTI CORRENTI				
		325	20101	1.375.434,15
		430	20101	1.965,75
		1158	20101	52.500,00
		1186	20101	32.204,30
		1351	20101	15.125,00
		1610	20101	17.798,74
		1614	20101	634,28
		2009	20101	2.798,95
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			1.498.461,17
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		752	30100	192,69
		780	30100	413,17
		854	30100	671,38
		863	30100	593,96
		1152	30100	2.835,39
		1153	30100	6.910,17
		1154	30100	5.294,14
		997	30200	51.413,00
		1052	30500	884,00
		1067	30500	2.223,88
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			71.431,78

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2011		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
		3	40200	51.143,66
		4	40200	9.025,32
		22	40200	813.611,35
		1223	40200	25.511,63
		1709	40200	184.900,05
		1711	40200	150.000,00
		1714	40200	241.250,00
		2103	40200	18.300,00
		1541	40500	3.052,78
		1543	40500	369,00
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			1.497.163,79
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
		1781	90100	8.930,18
		1782	90100	3,55
		1784	90100	1.839,94
TOTALE	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			10.773,67
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>3.077.830,41</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2012		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		325	20101	1.433.625,85
		1140	20101	5.905,70
		1610	20101	6.818,76
		4363	20101	64.813,00
		1630	20105	265.499,92
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			1.776.663,23
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		752	30100	198,66
		780	30100	413,17
		854	30100	403,13
		863	30100	16.580,25
		1144	30100	28.110,39
		1151	30100	1.972,31
		1152	30100	3.068,42
		1154	30100	8.304,43
		1183	30100	6.344,30
		997	30200	6.928,80
		610	30500	418,19
		1047	30500	7.960,37
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			80.702,42
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2012	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE	287	40200	683.577,60
	859	40200	383.407,58
	860	40200	184.853,03
	1092	40200	2.447.066,08
	1194	40200	1.100.000,00
	1195	40200	1.100.000,00
	1252	40200	124.527,70
	1259	40200	4.682,53
	1260	40200	1.560,85
	1267	40200	27.414,09
	1287	40200	625,54
	1291	40200	171.494,31
	1292	40200	24.599,26
	1643	40200	24.792,69
	1645	40200	105.962,79
	2007	40200	6.147,71
	2098	40200	99.000,00
	2195	40200	20.993,85
	3807	40200	3.337.072,84
	4058	40200	1.014,24
4059	40200	17.838,16	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2012		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		4061	40200	3.241,39
		4062	40200	53.060,98
		4824	40200	4.185,63
		1541	40500	4.102,20
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			9.931.221,05
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
		1781	90100	1,32
		9695	90100	0,50
TOTALE	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			1,82
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>11.788.588,52</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2013		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TRASFERIMENTI CORRENTI				
		325	20101	1.911.501,14
		754	20101	339.238,40
		960	20101	5.720.335,06
		1342	20101	2.847,22
		1376	20101	9.120,00
		1610	20101	10.754,82
		2074	20101	96.030,00
		2812	20101	58.000,00
		3994	20101	480,00
		4099	20101	94.000,00
		961	20105	4.357.652,46
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			12.599.959,10
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		750	30100	1.154,87
		752	30100	430,90
		780	30100	413,17
		863	30100	10.451,67
		1058	30100	667,56
		1151	30100	2.090,65
		1152	30100	3.461,61
		1153	30100	2.319,36

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2013		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
		1154	30100	13.284,74
		1156	30100	1.106,36
		1183	30100	13.456,75
		889	30200	2.507.453,06
		997	30200	35.000,00
		99	30500	1.000,00
		139	30500	591,94
		610	30500	7.612,81
		1047	30500	2.136,22
		1164	30500	1.936,04
		1204	30500	612.867,04
		1318	30500	48.146,50
		1319	30500	536.276,71
		1320	30500	1.381,04
		1325	30500	849.250,00
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			4.652.489,00
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		2	40200	4.549.776,40
		21	40200	3.675.941,40
		397	40200	2.550.041,81
		812	40200	96.086.560,00



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2013		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE		859	40200	774.858,93
		860	40200	545.664,15
		1626	40200	160.925,51
		1627	40200	5.102.963,18
		2287	40200	89.124.253,75
		2640	40200	227.455,34
		3807	40200	1.212.104,42
		3808	40200	6.000.000,00
		1299	40400	120.686,77
		1541	40500	4.177,71
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			210.135.409,37
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		1345	50300	570.484,47
TOTALE	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			570.484,47
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		1780	90100	530,97
		1784	90100	1.142,14
		9695	90100	44.583,34
TOTALE	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			46.256,45
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>228.004.598,39</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TRASFERIMENTI CORRENTI		1	20101	5.478.544,07
		754	20101	1.387.408,96
		960	20101	527.774,56
		1402	20101	16.500,00
		1610	20101	62.998,50
		2015	20101	46.000,00
		2016	20101	115.000,00
		2017	20101	169.100,00
		2910	20101	0,97
		2994	20101	123.674,71
		2995	20101	212.936,15
		2996	20101	239.545,10
		961	20105	400.900,01
		1369	20105	395,10
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			8.780.778,13
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		750	30100	69.410,85
		752	30100	1.998,55
		755	30100	60,00
		756	30100	3.745,00
		780	30100	413,17

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	854	30100	1.762,61
	863	30100	8.788,79
	1058	30100	974,61
	1151	30100	227,44
	1152	30100	6.120,87
	1153	30100	33.361,50
	1154	30100	37.877,36
	1183	30100	5.052,38
	1227	30100	210,00
	762	30200	592,09
	889	30200	2.530.795,46
	997	30200	10.047,40
	1331	30200	1.224,55
	1484	30200	35.504,60
	133	30500	3.034,43
	139	30500	243.753,07
	312	30500	14.307,50
	391	30500	378.470,13
	608	30500	2.710.580,00
	610	30500	3.232,00
642	30500	810,00	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
		643	30500	438,36
		1095	30500	7.015,79
		1204	30500	104.723,48
		1255	30500	10.558,21
		1318	30500	137.115,16
		1319	30500	250.416,95
		1321	30500	32.594,66
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			6.645.216,97
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		2	40200	333.007,00
		398	40200	434.939,34
		859	40200	39.538,93
		860	40200	49.423,66
		1370	40200	1.620.000,00
		1385	40200	2.484,96
		1638	40200	1.481.252,27
		2189	40200	16.438,11
		2190	40200	4.144,05
		3223	40200	2.591.465,32
		1299	40400	120.686,77
		1012	40500	10.085,39

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1542	40500	6.851,98
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			6.710.317,78
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	9937	50200	234.644,23
		1345	50300	768.043,82
TOTALE	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			1.002.688,05
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1187	90100	2.746,80
		1780	90100	2.584,06
		1781	90100	6.190,28
		1783	90100	3,41
		1784	90100	217,57
TOTALE	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			11.742,12
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>23.150.743,05</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA		1789	10103	19.760,85
		4100	10103	1.950.076,12
		4101	10103	593.454,76
		4110	10103	5.347.263,46
		4129	10103	9.923,66
TOTALE	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA			7.920.478,85
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		595	20101	28.779,25
		754	20101	342.399,55
		960	20101	1.593.411,23
		1423	20101	10.000,00
		1494	20101	120.000,00
		1610	20101	3.024,43
		1960	20101	22.013.065,53
		2993	20101	241.700,00
		3998	20101	56.000,00
		4020	20101	14.000,00
		2273	20103	1.033,64
		961	20105	1.210.362,57
		1961	20105	31.457.285,81
		2758	20105	15.123,50

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	TRASFERIMENTI CORRENTI	4030	20105	37.868,82
		5025	20105	7.598,52
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			57.151.652,85
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		714	30100	3.741,19
		719	30100	80.000,00
		720	30100	18.376,97
		721	30100	14.365,16
		752	30100	3.932,89
		753	30100	62.634,47
		755	30100	5,00
		757	30100	4.465,10
		764	30100	3.760,95
		780	30100	413,17
		863	30100	9.593,83
		1013	30100	4.620,25
		1058	30100	4.384,48
		1143	30100	43.000,00
		1156	30100	2.369,62
		1227	30100	3.285,21
		1508	30100	46.536,18

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	1511	30100	99.161,16
	1513	30100	10.235,46
	1515	30100	2.107,38
	1520	30100	221.432,90
	1644	30100	51,00
	723	30200	948,23
	724	30200	5.790,68
	733	30200	255,97
	857	30200	11.698,60
	897	30200	1.802.870,94
	1331	30200	323,10
	1484	30200	70.000,00
	103	30300	889,11
	648	30300	1,78
	730	30300	500,12
	1104	30300	172,34
	1107	30300	1.271,71
	1427	30300	44.068,61
	1457	30300	13,61
	1485	30300	4.262,33
1509	30300	0,79	



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	1512	30300	107,56
	1514	30300	3,39
	1521	30300	88,40
	1546	30300	4.252,11
	1554	30300	266,67
	1565	30300	6.514,71
	86	30500	130.508,82
	102	30500	5.000,00
	132	30500	1.270,50
	138	30500	70.000,00
	140	30500	8.848,66
	251	30500	1.556.522,54
	313	30500	7.715,54
	545	30500	32.669,79
	586	30500	17.054,66
	645	30500	536,59
	848	30500	7.596,98
	1048	30500	13.727,34
1078	30500	4.927,47	
1079	30500	20.178,24	
1181	30500	3.815,83	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		1304	30500	175,03
		1318	30500	226,27
		1333	30500	60.000,00
		1564	30500	218.546,51
		1963	30500	67.842,24
		1964	30500	96.914,63
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			4.916.850,77
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		398	40200	434.939,34
		2098	40200	1.538.425,56
		2200	40200	2.747.989,51
		2390	40200	10.631.895,30
		2740	40200	151.117,50
		2992	40200	2.532.737,05
		3812	40200	15.400.000,00
		4506	40200	5.539.602,14
		1480	40400	120.686,77
		1012	40500	11.709,56
		1456	40500	1.087,87
		1556	40500	17.824,99
		1560	40500	1.812,34

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			39.129.827,93
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	1345	50300	14.161.179,94
		44400	50400	10.000.000,00
TOTALE	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			24.161.179,94
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1187	90100	8.333,72
		1388	90100	728,34
		1567	90100	680.598,86
		1785	90100	137.499,45
		1823	90100	4,00
		9982	90100	64.260,94
TOTALE	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			891.425,31
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>134.171.415,65</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA		79	10101	24.677.268,11
		80	10101	110.334.260,77
		81	10101	16.209.676,29
		2215	10103	13.829.263,79
		4100	10103	36,62
		4101	10103	99,26
		4110	10103	119.496,30
TOTALE	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA			165.170.101,14
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		64	20101	1.799,28
		838	20101	857,02
		1574	20101	2.222,63
		1606	20101	681,97
		1610	20101	739.199,04
		1616	20101	201.621,02
		1623	20101	387,00
		1659	20101	4.030,98
		1678	20101	1.350,00
		1903	20101	2.592,93
		1960	20101	1.200.605,64
		1991	20101	4.905.071,55

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
TRASFERIMENTI CORRENTI		2030	20101	119.691,60
		2129	20101	295.000,00
		2840	20101	382.530,55
		2273	20103	1.365,49
		2274	20103	1.174,97
		61	20105	10.195,91
		839	20105	669,35
		1571	20105	12.594,73
		1605	20105	3.864,36
		1622	20105	2.192,94
		1658	20105	22.842,15
		1905	20105	14.717,61
		1961	20105	1.718.993,00
		2078	20105	468,96
		2758	20105	11.824,42
TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI			9.658.545,10
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
		714	30100	220.203,72
		719	30100	216.685,96
		720	30100	9.243,78
		721	30100	947.506,87

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	753	30100	82.963,21
	755	30100	0,70
	757	30100	4.586,34
	780	30100	413,17
	967	30100	1.176,97
	1013	30100	2.215,59
	1054	30100	4.131,70
	1144	30100	16.530,75
	1227	30100	3.967,15
	1289	30100	1.628,94
	1508	30100	102.018,96
	1511	30100	117.561,00
	1513	30100	11.949,80
	1520	30100	438.068,67
	1865	30100	8.660,35
	2276	30100	3.682.577,00
	2277	30100	72.901.825,00
	19	30200	3.100,00
	723	30200	101.114,96
	725	30200	2.016,11
733	30200	0,97	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	743	30200	63,99
	857	30200	1.140,00
	998	30200	1.326.941,60
	1200	30200	1.068,66
	1484	30200	190.605,25
	103	30300	693,19
	146	30300	6.825,23
	648	30300	3.433,02
	730	30300	12.790,77
	735	30300	2,15
	772	30300	8,50
	773	30300	111,92
	1104	30300	53,81
	1108	30300	142,71
	1314	30300	4.901,64
	1427	30300	97.260,57
	1457	30300	116,57
1509	30300	1.162,53	
1512	30300	144,18	
1514	30300	10,66	
1521	30300	5.762,87	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	1546	30300	11.525,77
	1548	30300	177,52
	1551	30300	455,88
	1554	30300	1.023,84
	1565	30300	305,14
	1914	30300	769.211,51
	102	30500	19.208,77
	105	30500	36.617,30
	132	30500	651.528,81
	140	30500	9.856,10
	150	30500	49.000,00
	251	30500	7.316,84
	313	30500	84.290,25
	357	30500	292.366,11
	395	30500	2.551,93
	396	30500	824,70
	421	30500	864,18
	550	30500	414.485,29
566	30500	1.868,40	
586	30500	7.809,24	
614	30500	54.020,80	



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	645	30500	53.020,41
	1046	30500	70.400,63
	1048	30500	25.591,34
	1078	30500	5.015,30
	1080	30500	11.232,38
	1097	30500	44.656,94
	1285	30500	6.902,25
	1295	30500	769.239,32
	1304	30500	1.112,98
	1310	30500	76.697,69
	1333	30500	182.305,37
	1396	30500	3.243,10
	1564	30500	19.876,01
	1611	30500	53,90
	1803	30500	4.800,00
	1827	30500	372,82
	1848	30500	800.643,82
	1890	30500	16.452,08
	1913	30500	9.179.577,92
	1963	30500	27.628,54
1964	30500	39.469,78	

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	7010	30500	33.356,26
		9984	30500	116.944,90
TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			94.437.289,61
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
		53	40200	20.673.228,35
		54	40200	14.471.260,65
		398	40200	434.939,34
		496	40200	1.884.788,40
		515	40200	1.807.599,14
		1001	40200	1.691.293,06
		1002	40200	68.750,00
		1123	40200	387.342,68
		1125	40200	1.221.500,00
		1126	40200	175.595,34
		1128	40200	121.500,00
		1381	40200	14.993,60
		1384	40200	4.612,71
		1385	40200	1.501,14
		3026	40200	6.165.466,67
		4009	40200	585.000,00
		7002	40200	12.751.577,41

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
		1480	40400	120.686,77
		1486	40400	1.231,71
		1012	40500	20.817,41
		1456	40500	1.574,50
		1556	40500	65.820,21
		1557	40500	1.421,72
		1559	40500	6.781,90
		1560	40500	12.066,62
		1773	40500	172.290,91
TOTALE	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			62.863.640,24
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
		9937	50200	31.620,34
		1345	50300	10.457.771,00
		1753	50400	595.612,64
TOTALE	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			11.085.003,98
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
		1795	90100	5.918,17
		1823	90100	4,00
		1908	90100	2.036,21
		2065	90100	721,32
		2096	90100	69.012,46

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	TIPOLOGIA	
ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	3005	90100	952,38
	1697	90200	10.682,28
TOTALE ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			89.326,82
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>343.303.906,89</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 1994</b>	
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	30.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>30.000,00</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 1996</b>	
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.164,57
<b>TOTALE</b>	<b>5.164,57</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 1997</b>	
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.164,57
<b>TOTALE</b>	<b>5.164,57</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 1998</b>	
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.164,57
<b>TOTALE</b>	<b>5.164,57</b>



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2000</b>	
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.404.243,71
<b>TOTALE</b>	<b>1.404.243,71</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2001</b>	
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	8.759,31
<b>TOTALE</b>	<b>8.759,31</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2002</b>	
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	1.247.678,87
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	6.735.527,55
<b>TOTALE</b>	<b>7.983.206,42</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2003</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	8.310,73
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	845.664,36
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	393.452,96
TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI	1.521.707,95
<b>TOTALE</b>	<b>2.769.136,00</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2004</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	523.713,99
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	1.495,17
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	258.916,40
<b>TOTALE</b>	<b>784.125,56</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2005</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	138.292,30
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	5.948,79
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	3.994.939,78
<b>TOTALE</b>	<b>4.139.180,87</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2006</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	1.222.189,28
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	47.129,25
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.119.465,16
<b>TOTALE</b>	<b>2.388.783,69</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2007</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	32.901,37
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	3.942,83
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	7.901.320,99
<b>TOTALE</b>	<b>7.938.165,19</b>



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2008</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	103.869,06
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	58.506.909,97
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	3.861.554,27
<b>TOTALE</b>	<b>62.472.333,30</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2009</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	352.987,80
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	62.591,70
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	849.035,47
<b>TOTALE</b>	<b>1.264.614,97</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2010</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	851.150,17
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	6.688,44
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	6.855.806,59
<b>TOTALE</b>	<b>7.713.645,20</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2011</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	1.498.461,17
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	71.431,78
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.497.163,79
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	10.773,67
<b>TOTALE</b>	<b>3.077.830,41</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2012</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	1.776.663,23
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	80.702,42
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	9.931.221,05
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1,82
<b>TOTALE</b>	<b>11.788.588,52</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2013</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	12.599.959,10
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	4.652.489,00
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	210.135.409,37
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	570.484,47
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	46.256,45
<b>TOTALE</b>	<b>228.004.598,39</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2014</b>	
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	8.780.778,13
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	6.645.216,97
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	6.710.317,78
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	1.002.688,05
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	11.742,12
<b>TOTALE</b>	<b>23.150.743,05</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2015</b>	
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	7.920.478,85
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	57.151.652,85
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	4.916.850,77
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	39.129.827,93
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	24.161.179,94
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	891.425,31
<b>TOTALE</b>	<b>134.171.415,65</b>



ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2016</b>	
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	165.170.101,14
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	9.658.545,10
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	94.437.289,61
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	62.863.640,24
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	11.085.003,98
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	89.326,82
<b>TOTALE</b>	<b>343.303.906,89</b>

ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIASSUNTO	RESIDUI
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	173.090.579,99
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	94.699.474,28
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	171.540.789,24
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	363.687.336,75
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	36.819.356,44
TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI	1.521.707,95
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1.049.526,19
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>842.408.770,84</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2003	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	2382	09.04.2	28.921,59
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE			28.921,59
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>28.921,59</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2009	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	6299	16.01.2	683,50
	6341	16.01.2	1.012,52
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE			1.696,02
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>1.696,02</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2010	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	5098	04.04.2	14.765,00
	274	08.02.2	877,98
	6299	16.01.2	1.367,00
	6341	16.01.2	1.012,52
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE			18.022,50
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>18.022,50</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2011		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE		180	01.08.2	894,91
		1492	01.08.2	22.271,56
		4964	13.07.2	18.300,00
		7709	14.01.2	202.856,89
		6299	16.01.2	1.367,00
		6341	16.01.2	1.012,52
		55	18.01.2	431,56
		186	18.01.2	2.146,16
TOTALE	SPESE IN CONTO CAPITALE			249.280,60
USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
		1187	99.01.7	1.316,33
		1224	99.01.7	4.001,97
TOTALE	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			5.318,30
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>254.598,90</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2012		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE CORRENTI	1610	01.10.1	229,86
TOTALE	SPESE CORRENTI			229,86
	SPESE IN CONTO CAPITALE	180	01.08.2	3.141,32
		5183	05.01.2	300,00
		5186	05.01.2	7.500,00
		264	08.02.2	1.289,00
		2709	09.08.2	950,00
		4963	13.07.2	37.693,35
		4964	13.07.2	0,15
		6299	16.01.2	1.293,03
		186	18.01.2	1.876,73
TOTALE	SPESE IN CONTO CAPITALE			54.043,58
	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1187	99.01.7	8.252,74
TOTALE	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			8.252,74
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>62.526,18</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2013	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	1459	01.03.1	159.892,08
	156	01.08.1	36.600,00
	599	01.10.1	3.040,90
	9739	01.11.1	1.623,00
	2012	09.01.1	7.685,34
	2196	09.01.1	18.087,86
	2287	09.01.1	7.870,66
	3427	09.01.1	13.500,00
	2623	09.03.1	29.126,26
	2513	09.04.1	69,78
	2142	09.06.1	44.888,74
	2732	09.06.1	8.697,50
	3787	10.03.1	5.185,85
	4965	13.07.1	149.103,24
	2412	14.01.1	39.995,73
	716	14.05.1	17.840,00
	50	18.01.1	146.400,00
TOTALE SPESE CORRENTI			689.606,94
SPESE IN CONTO CAPITALE			
	3115	01.05.2	395,40
	1496	01.06.2	21.704,04
	166	01.08.2	11.464,00
	180	01.08.2	17.146,67
	5183	05.01.2	16.400,00
	5186	05.01.2	7.500,00



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2013		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE IN CONTO CAPITALE	5201	05.01.2	108.200,00
		3356	08.01.2	39.000,00
		4963	13.07.2	34.973,52
		4964	13.07.2	4.172,40
		6299	16.01.2	2.985,09
TOTALE	SPESE IN CONTO CAPITALE			263.941,12
	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
		1187	99.01.7	42.398,64
TOTALE	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			42.398,64
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>995.946,70</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	1407	01.03.1	7.049,02
	1459	01.03.1	56.964,71
	1490	01.04.1	225.707,41
	1798	01.04.1	95,00
	3196	01.05.1	341,60
	3198	01.05.1	738,76
	1457	01.06.1	19.752,69
	156	01.08.1	41.600,30
	1405	01.08.1	757.000,99
	1844	01.08.1	25.220,45
	494	01.10.1	532,58
	599	01.10.1	114.005,37
	1327	01.10.1	732,00
	3545	01.10.1	4.422,58
	9751	01.11.1	11.999,99
	713	07.01.1	85,23
	3258	08.02.1	5.124,00
	2012	09.01.1	36.000,00
	2059	09.01.1	64.000,00
	2283	09.01.1	75.000,00
2327	09.01.1	4.000,00	
2530	09.01.1	245.000,00	
9992	09.01.1	14.000,00	
2074	09.02.1	20.000,00	
9809	09.02.1	1.397,25	
2623	09.03.1	4.500,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2014		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE CORRENTI	4965	13.07.1	553.635,63
		716	14.05.1	18.420,06
		50	18.01.1	272.271,09
TOTALE	SPESE CORRENTI			2.579.596,71
	SPESE IN CONTO CAPITALE			
		1496	01.06.2	6.993,69
		21	01.08.2	132.700,00
		166	01.08.2	51.499,96
		182	01.08.2	2.354,23
		1863	01.08.2	193.687,13
		5201	05.01.2	85.000,00
		3990	10.03.2	34.087,92
		4963	13.07.2	375.653,05
		4964	13.07.2	14.741,50
		6299	16.01.2	2.375,56
		55	18.01.2	238.974,25
TOTALE	SPESE IN CONTO CAPITALE			1.138.067,29
	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE			
		1280	14.01.3	4.249.999,50
TOTALE	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE			4.249.999,50
	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
		1187	99.01.7	60.000,58
TOTALE	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			60.000,58
<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>8.027.664,08</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	1563	01.01.1	11.974,83
	67	01.02.1	455,00
	404	01.03.1	1.992,53
	433	01.03.1	450,00
	836	01.03.1	27,00
	837	01.03.1	25,00
	839	01.03.1	250,00
	1407	01.03.1	7.102,98
	1427	01.03.1	8.305,00
	1459	01.03.1	628.438,73
	1463	01.03.1	2.731,02
	1467	01.03.1	2.884,44
	1468	01.03.1	4.214,76
	1485	01.03.1	0,01
	3083	01.03.1	12.039,50
	9837	01.03.1	51,34
	9840	01.03.1	1.452,00
	9859	01.03.1	150,00
	9874	01.03.1	457,60
	9964	01.03.1	0,08
	1490	01.04.1	353.925,77
	1798	01.04.1	355,00
	3203	01.05.1	416,02
	1501	01.06.1	8.449,53
	228	01.08.1	21.789,94
	241	01.08.1	825.966,67

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	243	01.08.1	54.346,65
	254	01.08.1	5.146,07
	334	01.08.1	82.531,02
	342	01.08.1	139.602,42
	494	01.10.1	3.500,00
	499	01.10.1	50,00
	543	01.10.1	5.000,00
	556	01.10.1	1.745,00
	599	01.10.1	222.587,32
	1044	01.10.1	55,68
	3545	01.10.1	42.965,10
	3585	01.10.1	160.721,31
	3588	01.10.1	641,97
	3649	01.12.1	30,00
	3652	01.12.1	65,00
	3653	01.12.1	90,00
	3971	04.05.1	447,94
	5036	04.06.1	4.434,25
	5474	04.07.1	0,50
	9247	07.01.1	47.980,00
	3258	08.02.1	5.978,00
	2016	09.01.1	9.077,20
2286	09.01.1	30.000,00	
2291	09.01.1	3.804,57	
2960	09.01.1	118.745,97	
2241	09.04.1	80.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	3802	09.05.1	20.000,00
	9812	09.05.1	1.282,25
	2172	09.06.1	124.595,00
	2308	09.08.1	20.000,00
	2318	09.08.1	8.962,75
	3810	10.01.1	605.213,26
	3765	10.03.1	531.000,00
	3768	10.03.1	340.000,00
	3784	10.03.1	13.661,37
	3992	10.03.1	29.658,73
	3818	10.05.1	2.541.399,03
	2156	12.04.1	25,00
	2157	12.04.1	75,00
	4728	12.07.1	0,01
	229	13.07.1	12.732,58
	250	13.07.1	409.714,45
	251	13.07.1	7.238,80
	351	13.07.1	90.384,00
	8026	14.01.1	3.693,50
	8082	14.01.1	200.000,00
	718	14.05.1	24.054,80
	4288	15.01.1	1.609,33
	3619	15.02.1	1.350,00
3620	15.02.1	3.150,00	
3621	15.02.1	4.500,00	
4012	15.03.1	27.500,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE CORRENTI	4124	15.03.1	49,87
		6016	16.01.1	22.800,00
		6236	16.01.1	0,01
		9806	16.01.1	7.063,23
		740	19.01.1	3.400,00
		761	19.01.1	18.000,00
		9797	19.01.1	120,00
TOTALE	SPESE CORRENTI			7.986.683,69
	SPESE IN CONTO CAPITALE	1497	01.06.2	421,35
		1509	01.06.2	19.653,15
		166	01.08.2	19.505,38
		290	01.08.2	641.078,32
		315	01.08.2	1.625.846,43
		320	01.08.2	15.425,62
		327	01.08.2	1.707.365,70
		542	01.08.2	8.120,32
		5098	04.04.2	14.765,00
		5183	05.01.2	18.900,00
		5186	05.01.2	7.500,00
		5201	05.01.2	143.200,00
		8358	06.01.2	4.117,65
		9383	07.01.2	200.000,00
		126	08.01.2	101.000,00
		3356	08.01.2	39.000,00

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	274	08.02.2	1.755,96
	651	08.02.2	5.719,15
	2023	09.01.2	725.630,00
	2271	09.01.2	4.000,00
	2541	09.01.2	282.607,70
	2542	09.01.2	7.746,84
	3767	10.03.2	1.200.000,00
	3770	10.03.2	103.125,84
	3783	10.03.2	152.000,00
	3800	10.03.2	309.874,14
	3990	10.03.2	179.860,75
	4153	11.01.2	5.102,26
	4627	12.02.2	100.000,00
	291	13.07.2	889.343,64
	318	13.07.2	1.005.838,49
	323	13.07.2	23.002,90
	330	13.07.2	558.134,68
	7976	14.01.2	26.380,19
	6299	16.01.2	1.367,00
	6341	16.01.2	1.012,52
	4085	16.02.2	0,02
	4094	16.02.2	20,03
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE			10.148.421,03
USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1187	99.01.7	92.290,71



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2015	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	1818	99.01.7	122.661,17
	1819	99.01.7	5.452,66
	1826	99.01.7	132.527,56
	1846	99.01.7	23,57
	1893	99.01.7	100,00
	3608	99.01.7	2.589,80
	9955	99.01.7	28.962,35
TOTALE USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			384.607,82
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>18.519.712,54</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	97	01.01.1	24.393,82
	153	01.01.1	17.783,00
	298	01.01.1	642,40
	403	01.01.1	5.263,69
	408	01.01.1	5.773,61
	410	01.01.1	124.453,03
	1563	01.01.1	148.278,76
	67	01.02.1	380,00
	72	01.02.1	4.350,00
	399	01.02.1	16.882,93
	1454	01.02.1	43.106,00
	74	01.03.1	480,00
	75	01.03.1	69,60
	155	01.03.1	4.666,60
	306	01.03.1	91,20
	309	01.03.1	647,82
	316	01.03.1	1.465,92
	329	01.03.1	2.500,00
	404	01.03.1	78.833,53
	417	01.03.1	10.540,37
	433	01.03.1	1.590,89
	613	01.03.1	1.830,00
	836	01.03.1	147,39
839	01.03.1	1.445,66	
840	01.03.1	471,20	
887	01.03.1	514,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	1407	01.03.1	41.717,23
	1416	01.03.1	767,54
	1463	01.03.1	24.522,00
	1466	01.03.1	112,10
	1468	01.03.1	8.214,72
	1471	01.03.1	494.206,77
	1474	01.03.1	3.547,78
	1475	01.03.1	13.849,89
	1477	01.03.1	30.188,69
	1483	01.03.1	14.298,33
	1485	01.03.1	2.989,00
	1516	01.03.1	550,00
	1523	01.03.1	40.000,00
	1562	01.03.1	904,64
	1685	01.03.1	28.459,47
	1768	01.03.1	4.853,50
	1770	01.03.1	1.243,07
	1788	01.03.1	4.723,99
	3088	01.03.1	4.920,26
	4723	01.03.1	805,00
4730	01.03.1	9.369,67	
4735	01.03.1	2.004,00	
4736	01.03.1	819,23	
6473	01.03.1	53.849,76	
6474	01.03.1	36.505,79	
9737	01.03.1	359,98	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	9825	01.03.1	700,00
	9837	01.03.1	721,20
	9838	01.03.1	2.000,00
	9840	01.03.1	458,80
	9846	01.03.1	377,80
	9874	01.03.1	1.127,66
	9875	01.03.1	1.492,50
	9964	01.03.1	10.666,65
	9975	01.03.1	40,00
	1490	01.04.1	932.912,52
	3214	01.04.1	14.000,00
	9679	01.04.1	15.645.573,57
	3116	01.05.1	13.186,49
	3121	01.05.1	5.833,75
	3154	01.05.1	496,42
	3196	01.05.1	302,56
	3197	01.05.1	4.034,19
	3198	01.05.1	17.763,42
	708	01.06.1	7.500,00
	1450	01.06.1	100.000,00
	1457	01.06.1	11.381,78
	1501	01.06.1	383.903,77
	1503	01.06.1	10.784,80
	204	01.08.1	40.978,58
206	01.08.1	73.750,00	
228	01.08.1	129.320,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	238	01.08.1	67.882,71
	241	01.08.1	1.999.894,39
	242	01.08.1	39.333,33
	243	01.08.1	623.202,99
	254	01.08.1	23.155,60
	255	01.08.1	193.784,52
	334	01.08.1	439.811,90
	342	01.08.1	8.177.172,90
	494	01.10.1	70.733,40
	499	01.10.1	24.539,70
	543	01.10.1	21.114,69
	567	01.10.1	922,40
	568	01.10.1	141.244,45
	578	01.10.1	49.568,00
	581	01.10.1	20.501,49
	599	01.10.1	639.960,59
	1058	01.10.1	1.000,00
	1327	01.10.1	44.200,00
	1610	01.10.1	7.200,63
	1956	01.10.1	10.098,97
	1957	01.10.1	891,05
	3447	01.10.1	1.676,76
	3510	01.10.1	35.741,88
3543	01.10.1	657.921,29	
3570	01.10.1	13.994,47	
3571	01.10.1	7.367,82	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	3572	01.10.1	50.429,00
	3573	01.10.1	1.783,00
	3576	01.10.1	101.339,03
	3578	01.10.1	5.052,17
	3579	01.10.1	15.595,01
	3580	01.10.1	5.447,51
	3581	01.10.1	412.566,42
	3582	01.10.1	14.924,49
	3585	01.10.1	164.582,37
	3596	01.10.1	3.403,00
	3601	01.10.1	62.928,13
	3688	01.10.1	12.774,00
	6598	01.10.1	57.699,96
	6698	01.10.1	40.987,69
	607	01.11.1	634,40
	609	01.11.1	37.765,84
	617	01.11.1	35.121,89
	623	01.11.1	37.677,03
	624	01.11.1	38.508,08
	631	01.11.1	17.825,98
	8053	01.11.1	15.000,00
	9599	01.11.1	2.701,58
	9647	01.11.1	9.613,60
9748	01.11.1	900,00	
3730	01.12.1	20.777,59	
3731	01.12.1	48.479,71	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	3732	01.12.1	69.256,31
	3739	01.12.1	2.543,37
	3740	01.12.1	5.686,81
	3741	01.12.1	8.124,00
	1723	03.01.1	33.765,64
	1710	03.02.1	48.000,00
	5085	04.04.1	60.000,00
	5129	04.04.1	572.000,00
	5542	04.04.1	40.000,00
	6375	04.04.1	52.000,00
	7086	04.04.1	427.961,34
	8015	04.04.1	150.000,00
	8901	04.04.1	2.287.500,00
	8902	04.04.1	363.750,00
	3660	04.05.1	2.282,09
	3661	04.05.1	5.324,87
	3662	04.05.1	7.606,96
	5476	04.07.1	30.986,27
	5477	04.07.1	1.090,03
	5453	05.01.1	1.032.198,23
	6007	05.01.1	7.200,00
	6008	05.01.1	14.400,00
	6012	05.01.1	22.740,00
6035	05.01.1	16.250,00	
6063	05.01.1	30.000,00	
6114	05.01.1	12.930,48	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	6323	05.01.1	3.780,00
	9405	05.01.1	1.234,28
	58	05.02.1	190,15
	85	05.02.1	33,55
	86	05.02.1	9.350,80
	87	05.02.1	1.650,13
	1006	05.02.1	8.928,80
	2143	05.02.1	33.000,00
	5066	05.02.1	7.407,20
	5071	05.02.1	5.043,20
	5073	05.02.1	10.000,00
	5121	05.02.1	36.000,00
	5122	05.02.1	11.000,00
	5123	05.02.1	10.000,00
	5216	05.02.1	43.200,00
	5224	05.02.1	14.318,00
	5226	05.02.1	31.698,28
	5250	05.02.1	27.605,82
	5251	05.02.1	212.400,00
	5303	05.02.1	11.000,00
5304	05.02.1	5.100,00	
5446	05.02.1	25.000,00	
5536	05.02.1	3.512,50	
5543	05.02.1	50.000,00	
5549	05.02.1	25.000,00	
5553	05.02.1	6.200,00	



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	5554	05.02.1	5.800,00
	5558	05.02.1	1.760,00
	5560	05.02.1	13.100,00
	5571	05.02.1	120.540,00
	5572	05.02.1	4.280,00
	5578	05.02.1	30.950,00
	5581	05.02.1	75.954,34
	5595	05.02.1	112.440,00
	5623	05.02.1	736.412,58
	6009	05.02.1	64.200,00
	6011	05.02.1	50.640,00
	6371	05.02.1	26.500,00
	6488	05.02.1	216.642,00
	6489	05.02.1	33.000,00
	6493	05.02.1	125.510,00
	6536	05.02.1	15.000,00
	6541	05.02.1	47.500,00
	6557	05.02.1	57.648,60
	6563	05.02.1	20.000,00
	6564	05.02.1	108.235,30
	6572	05.02.1	4.101,00
	9207	05.02.1	536.810,45
	9349	05.02.1	14.550,00
9350	05.02.1	7.500,00	
4969	06.01.1	915.578,18	
5083	06.01.1	4.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	5087	06.01.1	49.000,00
	6378	06.01.1	30.000,00
	9437	06.01.1	300.000,00
	5029	06.02.1	9.042,24
	5041	06.02.1	972,62
	5048	06.02.1	4.902,87
	6191	06.02.1	2.850,00
	6199	06.02.1	3.000,00
	6429	06.02.1	2.304,14
	8084	06.02.1	695,86
	713	07.01.1	145.000,00
	715	07.01.1	580.400,00
	721	07.01.1	838.000,00
	723	07.01.1	1.734.210,00
	1889	07.01.1	22.622,00
	2113	07.01.1	50.000,00
	2115	07.01.1	420.000,00
	5449	07.01.1	16.792,08
	8906	07.01.1	10.000,00
	8962	07.01.1	245.000,00
	9004	07.01.1	36.000,00
	9017	07.01.1	250.000,00
9042	07.01.1	60.744,36	
9181	07.01.1	95.560,00	
9182	07.01.1	10.000,00	
9183	07.01.1	256.409,81	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	9185	07.01.1	33.000,00
	9187	07.01.1	1.499.220,00
	9198	07.01.1	1.362.000,00
	9201	07.01.1	570.750,00
	9202	07.01.1	381.900,00
	9204	07.01.1	587.250,00
	9210	07.01.1	208.500,00
	9226	07.01.1	12.000,00
	9298	07.01.1	110.000,00
	9550	07.01.1	578.500,40
	3157	08.01.1	45.482,48
	9478	08.01.1	17.995,96
	3504	08.02.1	44.351,13
	9423	08.02.1	2.984,44
	9455	08.02.1	1.132,23
	2013	09.01.1	429.762,21
	2138	09.01.1	551,44
	2147	09.01.1	748,52
	2186	09.01.1	8.085,90
	2196	09.01.1	713.000,00
2247	09.01.1	14.190,20	
2327	09.01.1	17.814,41	
2357	09.01.1	92.603,92	
2955	09.01.1	10.060,30	
2956	09.01.1	544,61	
2962	09.01.1	679.679,84	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	2963	09.01.1	97.350,00
	2966	09.01.1	12.941,72
	2967	09.01.1	2.940,00
	2969	09.01.1	71.695,00
	2972	09.01.1	427,49
	3424	09.01.1	1.291.250,00
	9449	09.01.1	41.708,56
	9815	09.01.1	670,00
	1270	09.02.1	6.466,00
	1551	09.02.1	85.030,97
	1593	09.02.1	57.670,51
	2074	09.02.1	7.485,92
	2200	09.02.1	1.000,00
	2219	09.02.1	30.647,20
	2255	09.02.1	5.428.750,00
	3100	09.02.1	7.850,00
	505	09.05.1	7.461,81
	2118	09.05.1	2.881,00
	2388	09.05.1	377,50
	2825	09.05.1	30.000,00
	2843	09.05.1	854,39
	2901	09.05.1	1.908,35
	2958	09.05.1	23.000,00
3122	09.05.1	9.000,00	
3131	09.05.1	14.000,00	
3135	09.05.1	202.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	3144	09.05.1	192.000,00
	3146	09.05.1	238.000,00
	3171	09.05.1	153.363,66
	3172	09.05.1	7.371,30
	3174	09.05.1	10.295,87
	3184	09.05.1	15.496,00
	9812	09.05.1	5.500,00
	3705	10.01.1	10.250,00
	3725	10.01.1	20.319,86
	3810	10.01.1	9.514.801,95
	3816	10.01.1	743.275,00
	3820	10.01.1	2.974.212,62
	1553	10.02.1	62.100,91
	3180	10.02.1	79.728,30
	3983	10.02.1	268.000,00
	3987	10.02.1	13.221.900,00
	3768	10.03.1	240.389,89
	3788	10.03.1	200.000,00
	3992	10.03.1	1.363.897,48
	3014	10.04.1	1.944,68
	3015	10.04.1	1.564,77
	3016	10.04.1	45,00
	3177	10.04.1	8.920,00
7015	10.04.1	8.174,00	
3027	10.05.1	10.498,10	
3029	10.05.1	5.331,40	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	3536	10.05.1	4.000,00
	3936	10.05.1	3.000,00
	3939	10.05.1	700,00
	6217	10.05.1	5.295,38
	7001	10.05.1	149.374,23
	7002	10.05.1	1.083.054,64
	9819	10.05.1	40.000,00
	4111	11.01.1	8.144,96
	4161	11.01.1	5.887.000,00
	6246	11.01.1	200.000,00
	1556	11.02.1	4.282,84
	1560	11.02.1	197.076,61
	1572	11.02.1	9.447,40
	1591	11.02.1	93.005,78
	1594	11.02.1	9.251,09
	1505	12.01.1	44.104,34
	4023	12.01.1	20.000,00
	8479	12.01.1	1.114.935,04
	8481	12.01.1	379.100,65
	8483	12.01.1	478.800,00
	8489	12.01.1	1.562.261,11
	8509	12.01.1	11.666,01
	1694	12.02.1	200.000,00
4617	12.02.1	40.000,00	
4783	12.02.1	60.000,00	
4790	12.02.1	74.477,42	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	4793	12.02.1	697.069,82
	8401	12.02.1	180.000,00
	4758	12.03.1	401.571,43
	5793	12.03.1	160.962,98
	4091	12.04.1	35.000,00
	4210	12.04.1	19.058,54
	4402	12.04.1	28.500,00
	4409	12.04.1	41.800,00
	4470	12.04.1	120.000,00
	4672	12.04.1	84.000,02
	4776	12.04.1	64.462,87
	4778	12.04.1	102.600,00
	4791	12.04.1	38.000,00
	4809	12.04.1	50.000,00
	4946	12.04.1	50.000,00
	5008	12.04.1	38.750,44
	5014	12.04.1	35.052,66
	5049	12.04.1	70.500,00
	5214	12.04.1	10.000,00
	6380	12.04.1	5.137,12
	3007	12.05.1	109.500,00
	8472	12.05.1	858.560,00
	8480	12.05.1	34.000,00
8485	12.05.1	15.000,00	
4302	12.07.1	58.082,82	
4747	12.07.1	95.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	4893	12.07.1	18.971,76
	4898	12.07.1	7.139,17
	4993	12.08.1	892,38
	4994	12.08.1	4.000,00
	4999	12.08.1	28.177,60
	5723	12.08.1	6.000,00
	9028	12.08.1	6.322,83
	9031	12.08.1	4.616,26
	2009	13.01.1	2.798,95
	4365	13.01.1	78.000,00
	5018	13.01.1	182.220,90
	229	13.07.1	61.147,99
	239	13.07.1	11.000,00
	250	13.07.1	1.308.924,65
	251	13.07.1	302.874,62
	257	13.07.1	128.100,00
	343	13.07.1	4.483.750,70
	351	13.07.1	421.138,04
	1140	13.07.1	15.405,70
	1178	13.07.1	52.500,00
1342	13.07.1	2.847,22	
1643	13.07.1	24.792,69	
1645	13.07.1	105.962,79	
1646	13.07.1	28.047,45	
1915	13.07.1	6.720,92	
2064	13.07.1	96.030,00	



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	2084	13.07.1	46.000,00
	2086	13.07.1	115.000,00
	2087	13.07.1	169.100,00
	2908	13.07.1	39.110,14
	2909	13.07.1	3.335,59
	2993	13.07.1	360.000,00
	3984	13.07.1	123.674,71
	3993	13.07.1	416,00
	3994	13.07.1	288,00
	3998	13.07.1	56.000,00
	4019	13.07.1	28.485,80
	4020	13.07.1	14.000,00
	4033	13.07.1	26.611,36
	4088	13.07.1	493.248,06
	4367	13.07.1	881.725,24
	4481	13.07.1	10.500,00
	4483	13.07.1	5.100,00
	4489	13.07.1	3.418,72
	4509	13.07.1	4.500,00
	4553	13.07.1	178.638,53
4555	13.07.1	10.000,00	
4559	13.07.1	34.001,13	
4579	13.07.1	320.724,45	
4582	13.07.1	248.749,66	
4583	13.07.1	120.387,14	
4584	13.07.1	16.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	4721	13.07.1	2.983,29
	4807	13.07.1	2.000,00
	4855	13.07.1	52.687,91
	4984	13.07.1	239.545,10
	4986	13.07.1	16.500,00
	5597	13.07.1	39.670,00
	6984	13.07.1	212.936,15
	861	14.01.1	93.639,83
	8026	14.01.1	542.900,00
	8772	14.01.1	451.529,26
	8966	14.01.1	99.802,48
	1194	14.02.1	225.023,62
	2768	14.03.1	46,88
	2769	14.03.1	4.446,02
	5147	14.03.1	45.000,00
	5604	14.03.1	72.000,00
	5612	14.03.1	83.000,00
	5835	14.03.1	44.724,50
	8038	14.03.1	25.951,43
	9169	14.03.1	6.650,00
9171	14.03.1	26.650,00	
9407	14.04.1	976.000,00	
718	14.05.1	44.306,51	
730	14.05.1	22.080,00	
9753	15.01.1	59.141,10	
244	15.02.1	235.119,14	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	2276	15.02.1	1.049,57
	2277	15.02.1	1.495,94
	2278	15.02.1	446,37
	3619	15.02.1	21.304,29
	3620	15.02.1	47.247,54
	3621	15.02.1	71.046,59
	3631	15.02.1	19.721,09
	3632	15.02.1	46.015,86
	3633	15.02.1	65.736,96
	3634	15.02.1	2.064,84
	3635	15.02.1	4.817,97
	3636	15.02.1	6.882,82
	3663	15.02.1	72.000,00
	3664	15.02.1	168.000,00
	3665	15.02.1	240.000,01
	3716	15.02.1	14.708,04
	3717	15.02.1	34.309,80
	3719	15.02.1	49.014,00
	5805	15.02.1	3.676,48
	5806	15.02.1	23.894,03
5818	15.02.1	52.144,61	
5826	15.02.1	8.093,04	
5828	15.02.1	2.268,00	
5864	15.02.1	0,80	
5960	15.02.1	2.208,00	
5982	15.02.1	6.534,02	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	6352	15.02.1	56,51
	6353	15.02.1	16.412,20
	6359	15.02.1	7.199,33
	6959	15.02.1	209.501,33
	7999	15.02.1	2.013,00
	9781	15.02.1	3.130,00
	1035	15.03.1	114.065,00
	1036	15.03.1	400,00
	1040	15.03.1	532.364,72
	1632	15.03.1	471.750,00
	1633	15.03.1	196.750,00
	3004	15.03.1	50.000,00
	4100	15.03.1	6.500,00
	4102	15.03.1	20.264,78
	4110	15.03.1	1.040,00
	4124	15.03.1	47,76
	4240	15.03.1	19,56
	4241	15.03.1	4.112,31
	4491	15.03.1	109.216,75
	4681	15.03.1	14.983,98
	4682	15.03.1	1.711.204,94
	4683	15.03.1	30.917,45
	4684	15.03.1	21.481,99
5969	15.03.1	9.216,96	
5971	15.03.1	1.678.605,41	
8008	15.03.1	33.523,05	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	8484	15.03.1	53.800,00
	9860	15.03.1	1.875.004,86
	9861	15.03.1	2.048.256,11
	9868	15.03.1	100.809,00
	9933	15.03.1	1.320.619,79
	5930	15.04.1	160.823,01
	1248	16.01.1	213.860,65
	1582	16.01.1	8.693,21
	2401	16.01.1	349,76
	2403	16.01.1	544,62
	4067	16.01.1	30.000,00
	6010	16.01.1	30.000,00
	6161	16.01.1	4.233,40
	6236	16.01.1	385.000,00
	6332	16.01.1	390.000,00
	6612	16.01.1	70.301,00
	6631	16.01.1	6.500,00
	6800	16.01.1	1.722.000,00
	6832	16.01.1	5.000,00
	6957	16.01.1	5.856,00
9390	16.01.1	1.100.000,00	
9806	16.01.1	1.694,35	
6131	16.02.1	1.280,00	
6134	16.02.1	39.197,04	
6150	16.02.1	3.132,69	
6151	16.02.1	7.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	6185	16.02.1	7.705,87
	6186	16.02.1	34.401,22
	6613	16.02.1	788,25
	6614	16.02.1	549,50
	6615	16.02.1	338,00
	6625	16.02.1	119,85
	6626	16.02.1	68,77
	6627	16.02.1	29,49
	2304	17.01.1	52,07
	2331	17.01.1	18.659,56
	2444	17.01.1	1.191,67
	3018	17.01.1	1.400,00
	130	18.01.1	30.231,60
	131	18.01.1	89.460,00
	1682	18.01.1	2.144.617,73
	1702	18.01.1	152.998,42
	1750	18.01.1	11.925.351,96
	1778	18.01.1	5.691.566,87
	1786	18.01.1	27.952,09
	1813	18.01.1	38.723.580,38
	751	19.01.1	600.000,00
	752	19.01.1	197.500,00
	756	19.01.1	109.260,00
	761	19.01.1	13.900,00
	714	19.02.1	3.146,75
	2349	19.02.1	45,75

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE CORRENTI	2355	19.02.1	3.662,67
	2358	19.02.1	20.755,17
	2359	19.02.1	600,00
	2361	19.02.1	3.400,00
	2364	19.02.1	1.650,00
	2365	19.02.1	9.350,00
	2366	19.02.1	259,25
	2367	19.02.1	60,00
	2368	19.02.1	340,00
	2371	19.02.1	228,18
	2372	19.02.1	1.293,00
	2373	19.02.1	328,54
	2374	19.02.1	1.861,72
	2375	19.02.1	750,00
	2376	19.02.1	4.250,00
	2377	19.02.1	11.896,96
	2378	19.02.1	67.416,15
	2402	19.02.1	113,58
	2404	19.02.1	643,85
	2406	19.02.1	26,96
	2407	19.02.1	152,71
	2450	19.02.1	2.513,55
2452	19.02.1	14.243,44	
2464	19.02.1	518,96	
2465	19.02.1	2.940,73	
2536	19.02.1	619,65	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE CORRENTI	2537	19.02.1	3.511,92
TOTALE	SPESE CORRENTI			197.015.418,99
	SPESE IN CONTO CAPITALE	68	01.03.2	226,80
		9832	01.03.2	9.259,80
		1741	01.05.2	9.516,00
		1496	01.06.2	121.254,02
		1497	01.06.2	4.266,17
		1509	01.06.2	24.790,66
		166	01.08.2	206.354,97
		180	01.08.2	996.656,44
		220	01.08.2	4.294,40
		290	01.08.2	1.331.923,37
		315	01.08.2	6.590.642,98
		327	01.08.2	4.520.269,97
		542	01.08.2	53.556,05
		1717	03.02.2	58.000,00
		3412	04.01.2	3.119,76
		3422	04.01.2	237.408,22
		8368	04.01.2	7.812,50
		3096	04.02.2	135.004,96
		3590	04.02.2	22.483,70
		8339	04.02.2	27.000,00
		8346	04.02.2	14.666,67
		8355	04.02.2	18.975,00



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	8356	04.02.2	21.134,09
	6107	04.03.2	60.000,00
	5098	04.04.2	14.765,00
	5599	04.04.2	100.000,00
	8904	04.04.2	350.000,00
	5078	05.01.2	7.000,00
	5079	05.01.2	9.000,00
	5125	05.01.2	3.000,00
	5126	05.01.2	20.200,00
	5132	05.01.2	8.000,00
	5175	05.01.2	149.250,00
	5178	05.01.2	542.279,70
	5183	05.01.2	326.900,00
	5186	05.01.2	7.500,00
	5198	05.01.2	112.091,64
	5201	05.01.2	191.200,00
	5239	05.01.2	3.375,00
	5528	05.01.2	400.000,00
	5997	05.01.2	50.577,77
	636	05.02.2	4.523,43
637	05.02.2	88.789,28	
639	05.02.2	4.900,00	
3436	05.02.2	2.800,00	
3494	05.02.2	155.000,00	
5598	05.02.2	726.775,00	
5702	05.02.2	100.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE			
	5939	05.02.2	275.775,14
	1042	06.01.2	30.000,00
	3079	06.01.2	470.255,60
	3095	06.01.2	7.000,00
	3524	06.01.2	18.078,67
	4956	06.01.2	5.459,06
	5047	06.01.2	40.000,00
	5846	06.01.2	285.000,00
	6039	06.01.2	35.000,00
	6142	06.01.2	703.140,00
	6176	06.01.2	23.800,00
	9006	06.01.2	3.000,00
	9237	06.01.2	101.645,68
	703	07.01.2	200.000,00
	1897	07.01.2	65.114,65
	6154	07.01.2	48.000,00
	6398	07.01.2	1.507.021,30
	7101	07.01.2	50.000,00
	8039	07.01.2	16.476,00
	8666	07.01.2	12.320,55
	8999	07.01.2	49.946,86
	9020	07.01.2	390.120,00
	9038	07.01.2	1.000.000,00
	9069	07.01.2	826.245,42
	9073	07.01.2	90.926,64
	9074	07.01.2	78.814,00

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	9075	07.01.2	60.500,00
	9076	07.01.2	12.500,00
	9078	07.01.2	121.000,00
	9103	07.01.2	33.500,00
	9211	07.01.2	40.000,00
	9212	07.01.2	178.446,81
	9269	07.01.2	6.247,22
	9277	07.01.2	74.829,44
	9278	07.01.2	43.679,19
	9296	07.01.2	248.952,44
	9375	07.01.2	100.581,72
	125	08.01.2	1.767,81
	126	08.01.2	45.420,97
	3356	08.01.2	115.084,17
	3416	08.01.2	34.444,04
	3430	08.01.2	70.958,70
	9513	08.01.2	36.811,50
	261	08.02.2	3.369,73
	271	08.02.2	1.649,42
	274	08.02.2	4.916,69
	3223	08.02.2	369.695,24
	3259	08.02.2	95,39
	3396	08.02.2	7.910,00
	3650	08.02.2	200.000,00
	9515	08.02.2	1.380,39
	9555	08.02.2	230,93

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	381	09.01.2	14.626,92
	390	09.01.2	409,87
	2269	09.01.2	3.295,98
	2494	09.01.2	123.313,51
	2502	09.01.2	494.651,78
	2933	09.01.2	53.735,64
	2943	09.01.2	8.388,34
	2947	09.01.2	9.545,94
	2950	09.01.2	62.316,37
	2951	09.01.2	32.664,70
	2954	09.01.2	514,95
	2999	09.01.2	79,28
	2206	09.02.2	72.571,37
	2256	09.02.2	400.000,00
	3052	09.02.2	15.048,14
	3078	09.02.2	28.800,00
	2324	09.03.2	77.600,00
	3071	09.03.2	2.012,08
	3072	09.03.2	123.800,00
	3074	09.03.2	20.495,00
	2343	09.04.2	54.749,53
	9597	09.04.2	3.707,46
	2614	09.05.2	55.003,54
	2899	09.05.2	204.190,90
2902	09.05.2	988,87	
3127	09.05.2	5.498,54	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	3145	09.05.2	62.400,00
	6389	09.05.2	64.000,00
	8622	09.05.2	1.106.739,21
	9622	09.05.2	44.241,56
	9651	09.09.2	3.686.131,45
	1277	10.03.2	150.810,77
	1279	10.03.2	109.509,73
	3767	10.03.2	12.224,35
	3800	10.03.2	619.748,28
	3990	10.03.2	412.895,22
	3022	10.04.2	150.195,75
	3021	10.05.2	135.460,87
	3097	10.05.2	191.140,68
	3304	10.05.2	977.576,43
	3372	10.05.2	76.884,42
	3534	10.05.2	600.000,00
	3829	10.05.2	7.272,93
	3903	10.05.2	2.259.136,10
	3934	10.05.2	161.662,50
	7003	10.05.2	623.779,17
	7390	10.06.2	295.464,67
4148	11.01.2	10.000.000,00	
4150	11.01.2	9.533.000,00	
4153	11.01.2	48.586,36	
9500	11.02.2	507.582,45	
9501	11.02.2	114.606,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	4009	11.03.2	585.000,00
	4422	12.01.2	600.000,00
	5269	12.01.2	48.000,00
	5366	12.01.2	51.000,00
	1879	12.02.2	450.000,00
	4017	12.02.2	86.739,68
	4113	12.02.2	294.554,25
	4627	12.02.2	100.000,00
	4667	12.02.2	75.000,00
	4702	12.02.2	14.974,92
	4829	12.02.2	69.354,01
	4860	12.02.2	43.780,00
	4844	12.03.2	300.000,00
	4854	12.03.2	4.069,99
	4873	12.03.2	253.842,45
	4917	12.03.2	56.084,61
	4918	12.03.2	166.867,42
	4938	12.03.2	624.910,85
	4948	12.03.2	245.194,17
	4950	12.03.2	81.636,96
4952	12.03.2	179.164,64	
4953	12.03.2	4.800,00	
4768	12.07.2	461.564,59	
4848	12.07.2	78.110,00	
8541	12.08.2	10.809,88	
2992	13.05.2	28.369,98	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	3597	13.05.2	1.010.702,45
	4397	13.05.2	102.740,39
	4398	13.05.2	8.305.537,83
	4399	13.05.2	29.086.176,98
	4420	13.05.2	72.004,65
	291	13.07.2	912.248,50
	318	13.07.2	3.619.116,70
	330	13.07.2	4.077.214,70
	4137	13.07.2	400.000,00
	4208	13.07.2	350.000,00
	4486	13.07.2	6.000,00
	4649	13.07.2	168.916,40
	4650	13.07.2	97.101,60
	4652	13.07.2	155.000,00
	4653	13.07.2	90.000,00
	4654	13.07.2	270.185,68
	4963	13.07.2	1.247.942,98
	4964	13.07.2	404.027,61
	1439	14.01.2	146.805,42
	7030	14.01.2	1.627.767,48
	7709	14.01.2	300.000,00
	7976	14.01.2	58.231,54
9213	14.01.2	2.000.000,00	
9619	14.01.2	783.574,87	
9709	14.01.2	300.000,00	
9314	14.02.2	166.629,87	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	5110	14.03.2	56.000,00
	5134	14.03.2	300.000,00
	5325	14.03.2	89.533,20
	5606	14.03.2	376.918,60
	6061	14.03.2	268.642,11
	6422	14.03.2	767.900,00
	6426	14.03.2	512.000,00
	6427	14.03.2	384.000,00
	8020	14.03.2	354.887,71
	8021	14.03.2	1.220.257,68
	8686	14.03.2	518.541,12
	9628	14.03.2	1.779.136,26
	9631	14.03.2	54.131,46
	9632	14.03.2	6.436,92
	9633	14.03.2	849.845,38
	9636	14.03.2	25.800,00
	9674	14.03.2	394.234,35
	9676	14.03.2	101.814,78
	3680	14.04.2	220.849,34
	3822	14.04.2	172.427,26
	421	14.05.2	7.842.552,67
	422	14.05.2	5.316.787,67
	423	14.05.2	850.766,00
	424	14.05.2	1.000.000,00
6924	14.05.2	6.200.000,00	
9653	14.05.2	571.065,04	



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
SPESE IN CONTO CAPITALE	1623	15.03.2	179.250,00
	8003	15.03.2	28.371,42
	3028	16.01.2	4.929,67
	6220	16.01.2	70.000,00
	6299	16.01.2	8.084,12
	6338	16.01.2	4.276,51
	6341	16.01.2	1.012,52
	6824	16.01.2	3.925.000,00
	6950	16.01.2	75.937,34
	6951	16.01.2	4.575,00
	8700	16.01.2	13.400.000,00
	4232	16.02.2	5.287,55
	55	18.01.2	352.189,16
	1051	18.01.2	39.594,59
	1064	18.01.2	158.531,15
	1066	18.01.2	546.551,59
	1640	18.01.2	258.458,28
	7000	18.01.2	283.361,80
	732	19.01.2	38.100,60
	734	19.01.2	212.838,34
	735	19.01.2	188.149,00
	738	19.01.2	84.644,00
	757	19.01.2	18.000,00
791	19.01.2	35.000,00	
792	19.01.2	97.700,00	
793	19.01.2	68.000,00	

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	SPESE IN CONTO CAPITALE	796	19.01.2	104.000,00
		1626	19.02.2	1.134.752,32
		1627	19.02.2	6.109.746,36
		1660	19.02.2	398.411,74
		1661	19.02.2	5.483.611,46
		1662	19.02.2	282.765,75
		1669	19.02.2	1.149.446,77
		1670	19.02.2	126.950,99
		1674	19.02.2	74.873,71
		1675	19.02.2	164.144,61
		1676	19.02.2	2.935,19
		1677	19.02.2	248.678,91
TOTALE	SPESE IN CONTO CAPITALE			186.097.154,38
	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	44400	01.03.3	1.882.725,95
		2122	08.01.3	45.784,79
		3232	08.02.3	60.000,00
		3233	08.02.3	45.018,09
TOTALE	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE			2.033.528,83
	RIMBORSO PRESTITI	1606	09.02.4	148.912,25
		1611	09.02.4	199.020,32
		1571	10.02.4	783.545,63
		1587	11.01.4	377.895,29
		1579	11.02.4	1.687.711,78

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016		ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
		CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
	RIMBORSO PRESTITI	1588	11.02.4	171.312,52
		1596	11.02.4	1.128.494,22
		1598	11.02.4	112.248,91
		1574	16.01.4	60.056,79
TOTALE	RIMBORSO PRESTITI			4.669.197,71
	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
		1388	99.01.7	24.049,81
		1818	99.01.7	1.674,30
		1819	99.01.7	4.085,18
		1820	99.01.7	5.302.526,47
		1823	99.01.7	330.258,51
		1826	99.01.7	362.518,66
		1828	99.01.7	7.316,84
		1908	99.01.7	3.542,10
		3005	99.01.7	952,38
		7009	99.01.7	250.000,00
		9881	99.01.7	1.000,00
		9884	99.01.7	27,94
		9894	99.01.7	4.569.168,80
		9897	99.01.7	60.822,71
		9903	99.01.7	857.694,78
		9943	99.01.7	3.853,25
		9983	99.01.7	1.624,80
TOTALE	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			11.781.116,53

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

ESERCIZIO DI PROVENIENZA FONDI 2016	ESERCIZIO FINANZIARIO 2016		RESIDUI
	CAPITOLO	MISSIONE.PROG.TITOLO	
TOTALE GENERALE			401.596.416,44

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2003</b>	
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	28.921,59
<b>TOTALE</b>	<b>28.921,59</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2009</b>	
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	1.696,02
<b>TOTALE</b>	<b>1.696,02</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2010</b>	
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	18.022,50
<b>TOTALE</b>	<b>18.022,50</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2011</b>	
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	249.280,60
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	5.318,30
<b>TOTALE</b>	<b>254.598,90</b>



ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2012</b>	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	229,86
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	54.043,58
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	8.252,74
<b>TOTALE</b>	<b>62.526,18</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2013</b>	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	689.606,94
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	263.941,12
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	42.398,64
<b>TOTALE</b>	<b>995.946,70</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2014</b>	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	2.579.596,71
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	1.138.067,29
TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	4.249.999,50
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	60.000,58
<b>TOTALE</b>	<b>8.027.664,08</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2015</b>	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	7.986.683,69
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	10.148.421,03
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	384.607,82
<b>TOTALE</b>	<b>18.519.712,54</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIEPILOGO	RESIDUI
<b>ESERCIZIO 2016</b>	
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	197.015.418,99
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	186.097.154,38
TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	2.033.528,83
TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI	4.669.197,71
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	11.781.116,53
<b>TOTALE</b>	<b>401.596.416,44</b>

ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI DISTINTI PER ESERCIZIO DI PROVENIENZA

RIASSUNTO	RESIDUI
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	208.271.536,19
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	197.999.548,11
TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE	6.283.528,33
TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI	4.669.197,71
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	12.281.694,61
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>429.505.504,95</b>

Allegato 13)

Conto del patrimonio secondo gli schemi dettati dalla legge regionale n.21 del 2007

**NOTA PRELIMINARE AL CONTO DEL PATRIMONIO  
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016**

**Risultati generali della gestione patrimoniale**

Dal prospetto riassuntivo dei conti generali (Sezione I) si rileva che la gestione patrimoniale dell'esercizio finanziario 2016 presenta una differenza pari a euro -65.248.774,74 come emerge dalle seguenti risultanze:

	Consistenza		
	all'1.1.2016	al 31.12.2016	Differenza
<b>Attività</b>			
Attività finanziarie	3.716.453.443,76	3.358.977.189,15	-357.476.254,61
Attività disponibili	961.641.619,77	979.228.675,59	17.587.055,82
Attività non disponibili	639.675.157,82	626.604.739,76	-13.070.418,06
Totale delle attività	5.317.770.221,35	4.964.810.604,50	-352.959.616,85
<b>Passività</b>			
Passività finanziarie	2.399.975.584,61	2.231.261.490,68	-168.714.093,93
Passività diverse	521.089.334,55	402.092.586,37	-118.996.748,18
Totale delle passività	2.921.064.919,16	2.633.354.077,05	-287.710.842,11
Dai predetti dati si rileva che essendo variata le attività di			-352.959.616,85
e variata le passività (compresi i trasferimenti) di			<u>287.710.842,11</u>
si ha la variazione patrimoniale di			<u><u>-65.248.774,74</u></u>



Infatti tra la consistenza patrimoniale al 1° gennaio 2016 e quella al 31 dicembre 2016 si sono determinate le seguenti variazioni in aumento o in diminuzione:

<i>per le attività</i>		
in aumento	7.448.988.253,48	
in diminuzione	7.801.947.870,33	-352.959.616,85
<i>per le passività</i>		
in aumento	2.203.352.402,17	
in diminuzione	<u>2.491.063.244,28</u>	-287.710.842,11
con una differenza di		<u><u>-65.248.774,74</u></u>

**CONTO DELLE ATTIVITA' E DELLE PASSIVITA' FINANZIARIE**  
(Conto Generale A)

Un'illustrazione sommaria degli aumenti e delle diminuzioni patrimoniali risulta, poi, dai dati dei singoli conti generali riportanti le seguenti risultanze:

	Consistenza		Differenza
	all'1.1.2016	al 31.12.2016	
<b>Attività</b>			
Residui attivi	1.464.068.417,54	842.408.770,84	-621.659.646,70
Fondo cassa	2.252.385.026,22	2.516.568.418,31	264.183.392,09
Totale attività	<u>3.716.453.443,76</u>	<u>3.358.977.189,15</u>	-357.476.254,61
<b>Passività</b>			
Residui passivi	2.399.975.584,61	429.505.504,95	-1.970.470.079,66
fondo pluriennale vincolato di spesa	0,00	1.801.755.985,73	1.801.755.985,73
Totale passività	<u>2.399.975.584,61</u>	<u>2.231.261.490,68</u>	-168.714.093,93
Saldo			<u><u>-188.762.160,68</u></u>

Dalla predetta dimostrazione si rileva che il saldo tra le consistenze del Conto Generale A al 31 dicembre 2016, ammontante a euro -188.762.160,68 , è determinato dalla somma tra la variazione delle attività (euro -357.476.254,61 ) e la variazione delle passività (euro -168.714.093,93 ).

A maggior chiarimento si sottolinea quanto già detto nelle considerazioni generali sui risultati della gestione al conto del bilancio, dalla quale si evince che la gestione dell'esercizio 2016 si è chiusa con un saldo attivo pari a euro 2.458.447.811,61

Se a tale risultanza di	2.458.447.811,61	
si sottrae l'importo relativo all'applicazione dell'avanzo 2015 alla competenza del bilancio 2016	-1.009.089.882,99	
si sottrae l'importo del fondo pluriennale vincolato di spesa	<u>-1.801.755.985,73</u>	-352.398.057,11
se si aggiungono le variazioni finanziarie verificatesi durante l'esercizio 2016 nella gestione residui degli esercizi precedenti e precisamente:		
nei residui attivi di	-457.061.079,43	
nei residui passivi (al netto dei trasferimenti)	2.017.808.262,26	
si sottrae il Fondo pluriennale vincolato di entrata	<u>-1.397.111.286,40</u>	<u>163.635.896,43</u>
si ha il succitato saldo di		<u><u>-188.762.160,68</u></u>

**ATTIVITA' DISPONIBILI**  
(Conto Generale B)

La variazione di euro 17.587.055,82 trova rispondenza nelle seguenti variazioni attive e passive:

**1) variazioni attive**

a) riclassificazione di immobili	9.272.530,00	
b) acquisto di immobili a titolo gratuito	6381918,25	
c) acquisto di immobili		
d) rivalutazione del valore degli immobili	88.412,46	
e) aumenti nei crediti per anticipazioni	5.004.345,10	
f) acquisizione di azioni e obbligazioni	1.884.017,72	
g) rivalutazione del valore dei titoli	24.062.008,54	
h) conferimento di partecipazioni azionarie	117.695.817,00	
i) aumento di crediti nei confronti dello Stato		
Totale variazioni attive	<u>164.389.049,07</u>	

**2) variazioni passive**

a) vendita e cessioni di immobili	8.824.166,54	
b) riclassificazione di immobili		
c) rivalutazione del valore degli immobili	712.027,77	
d) rimborso crediti per anticipazioni	9.712.384,55	
e) alienazione ed estinzione di titoli	532.382,20	
f) perdite e rettificazioni del valore dei titoli e dei crediti per anticipazioni	1.958.968,61	
g) conferimento di partecipazioni azionarie	117.695.817,00	
h) rimborso di crediti da parte dello Stato	7.366.246,58	
	<u>7.366.246,58</u>	
Totale variazioni passive		-146.801.993,25
Variazione delle attività disponibili		<u>17.587.055,82</u>

**ATTIVITA' NON DISPONIBILI**

(Conto Generale C)

Le variazioni dei beni destinati ai servizi della Regione avvenute durante l'esercizio 2016 si riassumono nelle seguenti cifre:

	Consistenza		Differenza
	all'1.1.2016	al 31.12.2016	
Beni immobili	630.134.122,49	618.257.492,49	-11.876.630,00
Beni mobili	9.541.035,33	8.347.247,27	-1.193.788,06
	<u>639.675.157,82</u>	<u>626.604.739,76</u>	<u>-13.070.418,06</u>

**PASSIVITA' DIVERSE**

(Conto Generale D)

La variazione di euro -118.996.748,18 trova risponidenza nelle seguenti variazioni attive e passive:

**1) variazioni attive**

a) aumento dei mutui passivi	0,00	
b) perenzione di residui passivi	0,00	
Totale variazioni attive		<u>0,00</u>

**2) variazioni passive**

a) rimborso quote capitale mutui passivi	1.719.539,59	
b) rimborso quote capitale mutui passivi con onere di ammortamento a carico dello Stato	7.366.246,58	
c) rimborso quote capitale B.O.R.	109.910.962,01	
Totale variazioni passive		<u>118.996.748,18</u>
Variazione delle passività diverse		<u>-118.996.748,18</u>

## CONCORDANZA DEL CONTO DEL BILANCIO CON QUELLO DEL PATRIMONIO

Dall'esame degli accertamenti di bilancio conseguenti a fatti patrimoniali (Sezione II) si rileva che:

hanno prodotto entrate in bilancio:

diminuzioni di attività (credit) derivanti da rimborsi dello Stato	7.366.246,58	
diminuzioni di attività per alienazione di beni patrimoniali e per estrazione di titoli	8.478.852,66	
diminuzioni di attività per trasferimento di beni patrimoniali ai fini di operazioni creditizie	0,00	
aumenti di passività per accensione di prestiti	0,00	
con una diminuzione patrimoniale nell'esercizio pari a		15.845.099,24

hanno prodotto spese di bilancio:

aumenti patrimoniali per nuovi acquisti di beni o per sottoscrizioni di nuove azioni	5.259.537,17	
diminuzione di passività per reiscrizione in bilancio di residui perenti e per rimborso di prestiti		
	<u>118.996.748,18</u>	
con un miglioramento patrimoniale di		<u>124.256.285,35</u>

La consistenza patrimoniale non finanziaria si trova quindi diminuita di 108.411.186,11

Se a detta diminuzione si aggiunge:

la variazione della gestione del bilancio di competenza 52.246.642,22

si ottiene la variazione patrimoniale derivante dalla gestione di competenza del bilancio al quale si somma: 160.657.828,33

il miglioramento della gestione dei residui dell'esercizio 2015 e precedenti 1.560.747.182,83  
diminuito del fondo pluriennale vincolato di spesa 1.801.755.985,73

si ha che la gestione ha recato al patrimonio una differenza passiva di -241.008.802,90

che unitamente agli altri aumenti e diminuzioni nella gestione patrimoniale per:

aumenti sui beni immobili, mobili e titoli di credito, per sopravvenienze attive, rettificazioni e per spese imputate ai residui	27.235.003,91	
aumenti sui beni immobili, mobili e titoli di credito, per acquisti	6.972.273,04	
diminuzione nelle passività diverse per cessazioni di passività varie e per rettificazioni	0,00	
diminuzione di beni immobili, mobili e titoli di credito, per entrate imputate a residui, per rettificazioni, cessazioni e perdite	- 19.105.077,12	
aumenti nelle passività diverse per entrate imputate a residui e sopravvenienze passive varie	0,00	15.102.199,83

porta una variazione nella consistenza patrimoniale di -65.248.774,74

## ELEMENTI COSTITUENTI IL RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO

L'ammontare dei fatti modificativi della gestione che hanno determinato la variazione totale del patrimonio, come sopra indicata, al 31 dicembre 2016 di euro viene riepilogata nel conto generale riassuntivo delle rendite e delle spese (Sezione III) di cui si illustrano, qui di seguito le risultanze:

-65.248.774,74

### 1) Gestione del bilancio di competenza:

Le entrate di bilancio della competenza, depurate dei movimenti patrimoniali hanno dato una rendita netta di

6.758.168.288,41

mentre le spese di bilancio, pure depurate dei movimenti patrimoniali sono state di

6.597.510.460,08

e il saldo dei trasferimenti risulta pari a

perciò si ha una variazione di

160.657.828,33

### 2) Gestione dei residui di bilancio:

La somma algebrica tra il totale dei residui passivi eliminati per rettificazioni, per accertamenti di economie

2.017.808.262,26

detrato il fondo pluriennale vincolato di spesa

1.801.755.985,73

e la variazione dei residui attivi per rettificazioni e più esatti accertamenti

457.061.079,43

dà una variazione di

-241.008.802,90

### 3) Gestione del patrimonio non finanziario:

In tale gestione si sono verificati:

aumenti di attività nei beni immobili, mobili e titoli di credito dovuti a sopravvenienze attive, più esatti accertamenti

27.235.003,91

aumenti di attività nei beni immobili, mobili e titoli di credito per acquisti

6.972.273,04

diminuzione nelle passività diverse per cessazioni di passività varie e per rettificazioni

0,00

diminuzioni di attività nei beni immobili, mobili e nei titoli di credito per cessazioni, perdite e per rettificazioni e più esatti accertamenti

-19.105.077,12

aumenti effettivi nelle passività diverse

0,00

15.102.199,83

La variazione patrimoniale complessiva determinata dalle tre gestioni risulta quindi di

-65.248.774,74

## SEZIONE I

## RIASSUNTO DEI CONTI GENERALI

## PARTE I - ATTIVITA'

Classificazione delle attività	Riferimento ai conti	Situazione e movimento come dai registri di consistenza			
		Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
			in aumento	in diminuzione	
ATTIVITA' FINANZIARIE	A	3.716.453.443,76	7.281.915.861,81	7.639.392.116,42	3.358.977.189,15
ATTIVITA' DISPONIBILI:					
Beni immobili, mobili, crediti, titoli di credito ed altre attività disponibili	B	961.641.619,77	164.389.049,07	146.801.993,25	979.228.675,59
ATTIVITA' NON DISPONIBILI:					
Beni destinati ai servizi generali della Regione ed altre attività indisponibili	C	639.675.157,82	2.683.342,60	15.753.760,66	626.604.739,76
		5.317.770.221,35	7.448.988.253,48	7.801.947.870,33	4.964.810.604,50
Variazione nella consistenza delle attività			-352.959.616,85		
		5.317.770.221,35	-352.959.616,85		4.964.810.604,50

PARTE II - PASSIVITA'

Classificazione delle passività	Riferimento ai conti	Situazione e movimento come dai registri di consistenza			
		Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
			in aumento	in diminuzione	
PASSIVITA' FINANZIARIE	A	2.399.975.584,61	2.203.352.402,17	2.372.066.496,10	2.231.261.490,68
PASSIVITA' DIVERSE	D	521.089.334,55	0,00	118.996.748,18	402.092.586,37
		2.921.064.919,16	2.203.352.402,17	2.491.063.244,28	2.633.354.077,05
Variazione nella consistenza delle passività			-287.710.842,11		
Variazione delle attività:					
al 1° gennaio 2016		2.396.705.302,19			
al 31 dicembre 2016					2.331.456.527,45
VARIAZIONE PATRIMONIALE			-65.248.774,74		
		5.317.770.221,35	-352.959.616,85		4.964.810.604,50

## SEZIONE I

**PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE NELE ATTIVITA'  
CLASSIFICATE IN CORRISPONDENZA AI CONTI GENERALI**

CONTI GENERALI	AUMENTI								Totale	
	Per accertamenti di bilancio (Spesa)	Per compensazioni e trasformazioni			Verificatesi negli elementi del patrimonio	Effettivi				
		Derivanti da spese di competenza per i conti generali B e C				derivanti da spese imputate ai residui	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per acquisti e soprav- venienze attive varie		
		del Titolo I	del Titolo II	del Titolo III						
		Punti di concordanza col bilancio				Conto generale delle rendite e delle spese				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
A	6.774.013.387,65				507.902.474,16					7.281.915.861,81
B		0,00	5.050.345,10	0,00	126.968.347,00	1.631.224,72	24.150.421,00	6.588.711,25		164.389.049,07
C		24.733,02	184.459,05	0,00	637.230,55	1.260.804,99	192.553,20	383.561,79		2.683.342,60
Totale conti B e C		24.733,02	5.234.804,15	0,00	127.605.577,55	2.892.029,71	24.342.974,20	6.972.273,04		167.072.391,67
Totale complessivo	6.774.013.387,65	24.733,02	5.234.804,15	0,00	635.508.051,71	2.892.029,71	24.342.974,20	6.972.273,04		7.448.988.253,48



DIMINUZIONI											
Per accertamenti di bilancio (Entrate)	Per compensazioni e trasformazioni che hanno dato luogo ad entrate di competenza per i conti generali B e C				Verificatesi negli elementi del patrimonio	Effettivi			Totale		
	del Titolo I	del Titolo II	del Titolo IV	del Titolo V		che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per vendite,cessazioni, perdite ecc.			
	Punti di concordanza col bilancio					Conto generale delle rendite e delle spese					
	11	12	13	14		15	16	17		18	19
6.320.170.328,99					862.160.708,00		457.061.079,43		7.639.392.116,42		
	0,00	7.366.246,58	8.478.852,66	0,00	117.695.817,00	617.591,06	3.904.528,27	8.738.957,68	146.801.993,25		
	0,00	0,00	0,00	0,00	9.909.760,55	0,00	3.253.383,67	2.590.616,44	15.753.760,66		
		7.366.246,58	8.478.852,66	0,00	127.605.577,55	617.591,06	7.157.911,94	11.329.574,12	162.555.753,91		
		7.366.246,58	8.478.852,66	0,00		617.591,06	7.157.911,94	11.329.574,12			
6.320.170.328,99		15.845.099,24			989.766.285,55		19.105.077,12		7.801.947.870,33		

## SEZIONE I

**PROSPETTO RIASSUNTIVO DELLE VARIAZIONI VERIFICATE NELLE PASSIVITA'  
IN CORRISPONDENZA AI CONTI GENERALI**

CONTI GENERALI	Per Accertamenti di bilancio (Spesa)	AUMENTI								Totale	
		Per compensazioni e trasformazioni				Verificatesi negli elementi del patrimonio	Effettivi				
		che hanno dato luogo ad entrate di competenza per il conto generale D					che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per sopravvenienze passive varie		
		del Titolo I	del Titolo II	del Titolo III	del Titolo V						
		Punti di concordanza col bilancio				Conto generale delle rendite e delle spese					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
A	401.596.416,44					1.801.755.985,73					2.203.352.402,17
D					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale complessivo	401.596.416,44			0,00		1.801.755.985,73		0,00			2.203.352.402,17

DIMINUZIONI								
Per compensazioni e trasformazioni			Verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per utili derivanti da estinzioni di passività	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per cessazioni abbuoni ecc. di passività varie	Totale
derivanti da spese di competenza per il conto generale D								
del Titolo I	del Titolo II	del Titolo III						
Punti di concordanza col bilancio			Conto generale delle rendite e delle spese					
12	13	14	15	16	17	18	19	20
			354.258.233,84			2.017.808.262,26		2.372.066.496,10
0,00	0,00	118.996.748,18		0,00		0,00	0,00	118.996.748,18
0,00	0,00	118.996.748,18		0,00		2.017.808.262,26	0,00	
	118.996.748,18		354.258.233,84		2.017.808.262,26			2.491.063.244,28

SEZIONE I  
 CONTO GENERALE A  
 ATTIVITA' E PASSIVITA'  
 FINANZIARIE  
 ATTIVITA' FINANZIARIE

Numero progressivo	ATTIVITA'	Allegati	Situazione e movimento come da registri di consistenza			
			Consistenza 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
				in aumento	in diminuzione	
				totale variazioni		
1	Residui attivi per somme da riscuotere	1 sub 3	1.464.068.417,54	343.303.906,89	964.963.553,59	842.408.770,84
2	Fondo cassa	1 sub 5	2.252.385.026,22	6.938.611.954,92	6.674.428.562,83	2.516.568.418,31
			3.716.453.443,76	7.281.915.861,81	7.639.392.116,42	3.358.977.189,15
	Variazione nella consistenza delle attività finanziarie			-357.476.254,61		
	TOTALE CONTO GENERALE A		3.716.453.443,76	-357.476.254,61		3.358.977.189,15

Numero progressivo	PASSIVITA'	Allegati	Situazione e movimento come da registri di consistenza			
			Consistenza 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
				in aumento	in diminuzione	
				totale variazioni		
1	Residui passivi di bilancio	1 sub 4	2.399.975.584,61	401.596.416,44	2.372.066.496,10	429.505.504,95
2	Fondo Pluriennale Vincolato di spesa		0,00	1.801.755.985,73	0,00	1.801.755.985,73
			2.399.975.584,61	2.203.352.402,17	2.372.066.496,10	2.231.261.490,68
	Variazione nella consistenza delle passività finanziarie			-168.714.093,93		
	Saldo delle consistenze:					
	attivo al 1° gennaio 2016 applicato al bilancio		1.009.089.882,99			
	attivo al 1° gennaio 2016 <b>NON</b> applicato al bilancio		307.387.976,16			307.387.976,16
	attivo al 31 dicembre 2016 del conto del bilancio					820.327.722,31
	Saldo delle variazioni			-188.762.160,68		
			3.716.453.443,76	-357.476.254,61		3.358.977.189,15

PASSIVITA' FINANZIARIE

SEZIONE I  
**CONTO GENERALE B -  
 BENI IMMOBILI, MOBILI,  
 CREDITI, TITOLI DI CREDITO  
 E ALTRE ATTIVITA'**  
 Attività disponibili

Descrizione delle partite	Allegati	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
			in aumento	in diminuzione	
Beni immobili	2	113.575.344,10	15.742.860,71	9.536.194,31	119.782.010,50
Beni mobili					
Crediti vari:					
a) Crediti verso lo Stato (rimborso ammortamento mutui passivi)	8	35.306.082,16	0,00	7.366.246,58	27.939.835,58
b) Crediti per anticipazioni	3	143.701.029,17	5.004.345,10	9.712.384,55	138.992.989,72
Titoli di credito	4	669.059.164,34	143.641.843,26	120.187.167,81	692.513.839,79
		961.641.619,77	164.389.049,07	146.801.993,25	979.228.675,59
			17.587.055,82		
<b>TOTALE CONTO GENERALE B</b>		961.641.619,77	17.587.055,82		979.228.675,59

SEZIONE I  
**CONTO GENERALE C -  
 BENI DESTINATI AI SERVIZI  
 DELLA REGIONE  
 ED ALTRE ATTIVITA'**  
 Attività non disponibili

Descrizione delle partite	Allegati	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
			in aumento	in diminuzione	
Beni immobili	5	630.134.122,49	0,00	11.876.630,00	618.257.492,49
Beni mobili	6	9.541.035,33	2.683.342,60	3.877.130,66	8.347.247,27
		639.675.157,82	2.683.342,60	15.753.760,66	626.604.739,76
			-13.070.418,06		
TOTALE CONTO GENERALE C		639.675.157,82	-13.070.418,06		626.604.739,76

SEZIONE I  
**CONTO GENERALE D -  
 PASSIVITA' DIVERSE**

Descrizione delle partite	Allegati	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
			in aumento	in diminuzione	
Debiti vari					
a) mutui passivi	7	32.509.223,25	0,00	1.719.539,59	30.789.683,66
b) mutui passivi - ammortamento anticipato dalla Regione con suc- cessivo rimborso dello Stato	8	35.306.082,16	0,00	7.366.246,58	27.939.835,58
c) emissione BOR	9	453.274.029,14	0,00	109.910.962,01	343.363.067,13
		521.089.334,55	0,00	118.996.748,18	402.092.586,37
			-118.996.748,18		
TOTALE CONTO GENERALE D		521.089.334,55	-118.996.748,18		402.092.586,37



## SEZIONE II

**CONTO DELLE ENTRATE ACCERTATE IN BILANCIO  
IN RELAZIONE AL CONTO PATRIMONIALE**

Descrizione delle entrate del bilancio	Accertamento totale secondo il bilancio	ENTRATE provenienti dal patrimonio		Entrate depurate dei movimenti patrimoniali
		Diminuzione di attività	Aumento di passività	
Entrate tributarie	5.685.726.067,41			5.685.726.067,41
Entrate derivanti da assegnazioni statali	355.689.957,22	7.366.246,58		348.323.710,64
Entrate extratributarie	353.795.022,67			353.795.022,67
Entrate derivanti da alienazioni, da trasformazione di capitale, da riscossione di crediti e da trasferimenti in conto capitale	143.810.094,80	8.478.852,66		135.331.242,14
Entrate derivanti da riduzione di attività finanziarie	144.829.157,38			144.829.157,38
Entrate derivanti da mutui, prestiti o altre operazioni creditizie	0,00		0,00	0,00
Partite di giro	90.163.088,17			90.163.088,17
Risultanze		15.845.099,24	0,00	
Movimenti patrimoniali		15.845.099,24		
Entrate depurate				6.758.168.288,41
Accertamento totale secondo il bilancio	6.774.013.387,65	6.774.013.387,65		

## SEZIONE II

**CONTO DELLE SPESE ACCERTATE IN BILANCIO  
IN RELAZIONE AL CONTO PATRIMONIALE**

Descrizione delle spese del bilancio	Accertamento totale secondo il bilancio	S P E S E costituenti incrementi di patrimonio		Spese depurate dei movimenti patrimoniali
		Aumento di attività	Diminuzione di passività	
Spese correnti	5.664.456.447,00	24.733,02	0,00	5.664.431.713,98
Spese in conto capitale	737.170.081,67	5.234.804,15	0,00	731.935.277,52
Spese per incremento attività finanziarie	105.710.608,68	0,00	0,00	105.710.608,68
Rimborso di prestiti	123.665.945,89	0,00	118.996.748,18	4.669.197,71
Partite di giro	90.763.662,19			90.763.662,19
Risultanze		5.259.537,17	118.996.748,18	
Movimenti patrimoniali		124.256.285,35		
Spese depurate				6.597.510.460,08
Accertamento totale secondo il bilancio	6.721.766.745,43		6.721.766.745,43	

### RIEPILOGO

	Accertamenti di bilancio	Movimenti patrimoniali	Somme depurate
Entrate	6.774.013.387,65	15.845.099,24	6.758.168.288,41
Spesa	6.721.766.745,43	124.256.285,35	6.597.510.460,08
Differenza	52.246.642,22		160.657.828,33
Variazione patrimoniale derivante dalla gestione di competenza del bilancio che trova riscontro:			
a) avanzo di competenza dell'esercizio cui si toglie l'avanzo dell'esercizio precedente applicato al bilancio	2.458.447.811,61		
si toglie il Fondo pluriennale vincolato di entrata	1.009.089.882,99		
	1.397.111.286,40	52.246.642,22	
b) incrementi di patrimonio provenienti dalla spesa cui si tolgono i decrementi di patrimonio provenienti dalle entrate		108.411.186,11	
		108.411.186,11	
Variazione patrimoniale derivante dalla gestione di competenza	160.657.828,33		160.657.828,33

		SOMME
GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA		
1	Entrate di bilancio depurate dei movimenti patrimoniali	6.758.168.288,41
GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO		
2	Diminuzione dei residui passivi per rettificazioni e più esatti accertamenti	2.017.808.262,26
3	Aumenti dei residui attivi per rettificazioni e più esatti accertamenti	<u>2.017.808.262,26</u>
GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
4	Aumenti nei crediti e titoli di credito:	
	- derivanti da spese imputate ai residui	1.631.224,72
	- per rettificazioni e più esatti accertamenti	24.062.008,54
	- per acquisti	
	- per sopravvenienze attive	<u>206.793,00</u>
		25.900.026,26
5	Aumento nei beni immobili, mobili e beni diversi:	
	- derivanti da spese imputate ai residui	1.260.804,99
	- per rettificazioni e più esatti accertamenti	281.145,66
	- per acquisti	383.561,79
	- per sopravvenienze attive	<u>6.381.738,25</u>
		8.307.250,69
6	Diminuzione delle passività diverse:	
	- derivanti da spese imputate ai residui	
	- per utili derivanti da estinzioni di passività	
	- per rettificazioni e più esatti accertamenti	
	- per cessazioni, abbuoni, ecc. di passività varie	
		<u>0,00</u>
TOTALE DELLA PARTE ATTIVA		8.810.183.827,62
VARIAZIONE PATRIMONIALE		<u>65.248.774,74</u>
		<u>8.875.432.602,36</u>

## SEZIONE III

## PARTE PASSIVA

## SOMME

GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA		
1 Spese di bilancio depurate dei movimenti patrimoniali		6.597.510.460,08
GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO		
2. Diminuzione dei residui attivi per rettificazioni e più esatti accertamenti	<u>457.061.079,43</u>	457.061.079,43
GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
3 Gestione dei crediti e titoli di credito:		
- che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui		
- per rettificazioni e più esatti accertamenti	532.382,20	
- per cessazioni, perdite, ecc.	<u>3.192.500,50</u>	3.724.882,70
4 Diminuzione nei beni immobili, mobili, e beni diversi:		
- che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	85.208,94	
- per rettificazioni e più esatti accertamenti	3.965.411,44	
- per cessazioni perdite ecc.	<u>11.329.574,04</u>	15.380.194,42
5 Aumenti nelle passività diverse:		
- che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui		
- per rettificazioni e più esatti accertamenti		
- per sopravvenienze passive		0,00
TOTALE DELLA PARTE PASSIVA		<u>7.073.676.616,63</u>
Fondo pluriennale vincolato di spesa		<u>1.801.755.985,73</u>
		<u>8.875.432.602,36</u>

<b>RIASSUNTO PER DIMOSTRAZIONE</b>	
CONTO DELLE RENDITE E DELLE SPESE	
Entrate ed altri aumenti attivi, come sopra	8.810.183.827,62
Spese ed altre diminuzioni, come sopra	<u>7.073.676.616,63</u>
	1.736.507.210,99
Fondo pluriennale vincolato di spesa	<u>1.801.755.985,73</u>
<b>VARIAZIONE DELLA CONSISTENZA PATRIMONIALE</b>	-65.248.774,74
<b>RISULTANZE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE</b>	<b>SOMME</b>
Sostanza attiva netta al 1° gennaio 2016	2.396.705.302,19
Sostanza attiva netta al 31 dicembre 2016	2.331.456.527,45
<b>VARIAZIONE DELLA CONSISTENZA PATRIMONIALE</b>	<u>-65.248.774,74</u>

**ALLEGATO N. 1**

<b>SUB 1</b> Entrate di bilancio per la competenza dell'esercizio 2016	Entrate accertate 2016	6.774.013.387,65	Entrate di competenza:	
			Riscosse	6.430.709.480,76
			Rimaste da riscuotere (residui attivi)	343.303.906,89
		<hr/>		<hr/>
		6.774.013.387,65		6.774.013.387,65
<b>SUB 2</b> Spese di bilancio per la competenza dell'esercizio 2016	Spese di competenza pagate nel 2016	6.320.170.328,99	Spese di competenza impegnate nel 2016	6.721.766.745,43
	Spese di competenza rimaste da pagare (residui passivi)	401.596.416,44		
		<hr/>		<hr/>
		6.721.766.745,43		6.721.766.745,43
<b>SUB 3</b> Residui attivi per somme da riscuotere	Residui attivi all'1/1/2016	1.464.068.417,54	Residui attivi riscossi nell'esercizio 2016	507.902.474,16
	Entrate di competenza rimaste da riscuotere al 31/12/2016	343.303.906,89	Residui attivi al 31/12/16	842.408.770,84
	Maggiori entrate accert.	<hr/>	Minori entrate accert.	<hr/>
		1.807.372.324,43		1.807.372.324,43

<b>SUB 4</b>	Residui passivi pagati nell'esercizio 2015	354.258.233,84	Residui passivi all'1/1/16	2.399.975.584,61
Residui passivi per somme da pagare	Fondo pluriennale vincolato spesa Economie	1.801.755.985,73	Spese di competenza rimaste da pagare al 31/12/2016	401.596.416,44
	Residui passivi al 31/12/2016	429.505.504,95		
		<u>2.801.572.001,05</u>		<u>2.801.572.001,05</u>

<b>SUB 5</b>	Fondo cassa al 1/1/2016	2.252.385.026,22	PAGAMENTI	
Denaro - Conto Cassa	INCASSI		Spese di bilancio:	
	Entrate di bilancio: in conto competenza (conto 1)	6.430.709.480,76	in conto competenza (conto 2)	6.320.170.328,99
	in conto residui (conto 3)	507.902.474,16	in conto residui (conto 4)	<u>354.258.233,84</u>
		<u>9.190.996.981,14</u>	Fondo cassa 31/12/14	<u>2.516.568.418,31</u>
				<u>9.190.996.981,14</u>

<b>SUB 6</b>	in entrata		in spesa	
Fondi pluriennali vincolati	fondo pluriennale vincolato di parte corrente	197.674.033,68	fondo pluriennale vincolato di parte corrente	234.464.926,97
	fondo pluriennale vincolato in conto capitale	1.199.437.252,72	fondo pluriennale vincolato in conto capitale	1.567.291.058,76
		<u>1.397.111.286,40</u>		<u>1.801.755.985,73</u>



**RIEPILOGO GENERALE  
DELL'ALLEGATO N. 2  
BENI IMMOBILI DISPONIBILI**

Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione	
BENI IMMOBILI DISPONIBILI				
Trieste	5.187.551,77	7.840.350,00	8.243.532,77	4.784.369,00
Udine	78.413.389,29	2.780.343,25	1.026.017,60	80.167.714,94
Gorizia	25.912.067,35	5.089.547,46	3.863,46	30.997.751,35
Pordenone	4.062.335,69	32.620,00	262.780,48	3.832.175,21
<b>TOTALI</b>	<b>113.575.344,10</b>	<b>15.742.860,71</b>	<b>9.536.194,31</b>	<b>119.782.010,50</b>

N.	comune ammin.	Descrizione delle partite	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
					in aumento	in diminuzione	
		<b>Provincia di Trieste</b>					
1	Duino-Aurisina	ex caserma Guardia di Finanza-beni ex ENLRP (Borgo San Mauro 133 - Sistiana)	539	1.048.689,00			1.048.689,00
2	S.Dorligo della Valle	terreno ex alveo Rio "Ospio" (loc. Caresana)	656	780,00			780,00
3	Trieste	porzione fabbricata (via di Torrebianca 30)	20	843.182,77		403.182,77	440.000,00
4	Trieste	Compendio "Villa Panfil" (strada del Friuli, 54)	44	1.850.000,00			1.850.000,00
5	Trieste	Ricreatorio "E.Gentili" - ex "casa della gioventù italiana" (via di Servola, 127)	261	1.350.000,00			1.350.000,00
6	Trieste	Beni residui ex "E.N.L.R.P." (Borgo San Sergio)	572	94.900,00			94.900,00
7	Trieste	porzione di fabbricato ex sede IRFoP (piazzale Valmaura, 9)	670	0,00	7.840.350,00	7.840.350,00	0,00
		TOTALE		5.187.551,77	7.840.350,00	8.243.532,77	4.784.369,00

1) Variazione di valore sulla base della stima del Servizio Demanio e Consulenza Tecnica trasmessa con nota prot.n. 6886 dd. 30.3.2016 (- 403.182,77 euro)

2) Riclassificazione dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con decreto n. 74/FIN dd 22.01.2016 di una porzione del compendio della scheda n. 417 al fine di una cessione gratuita all'Azienda per l'assistenza sanitaria n. 1 - Triestina, per un importo pari a euro 7.840.350,00 come determinato da stima del Servizio Demanio e Consulenza Tecnica prot. N. 8130/FIN dd. 31.3.2015 (+ 7.840.350,00 euro)  
Cessione gratuita con dec.n.74/Fin dd. 22.01.2016, autorizzata con DGR n. 2355 dd. 27.11.2015 ai sensi dell'art. 5, commi 1 e 2 della LR 22.12.1971 n. 57, all'Azienda per l'assistenza Sanitaria n. 1 Triestina, dell'intero compendio descritto in scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 7.840.350,00. Verbale di consegna n. 16 dd. 28.01.2016 (- 7.840.350,00 euro)(scheda annullata)

N.	comune ammin.	Descrizione delle partite	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
					in aumento	in diminuzione	
		<b>Provincia di Udine</b>					
1	Ampezzo	terreno ex alveo "rio clendis o clap" (località Clendis - Clendis)	611	10.185,00			10.185,00
2	Aquileia	La Colombara (via San Zili) <b>1)</b>	614	3.300,00		3.300,00	0,00
3	Basiliano	"Azienda Pantianicco"-porzione-beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (Villaorba di Basiliano) (valore ricompreso in scheda 337)	336				
4	Bertiolo/Codroipo	terreno ex alveo Rio "Ribara" (Bertiolo)	530	4.450,00			4.450,00
5	Buia	terreno ex alveo roggia Cormor (località Sottofratta)	499	4.643,93			4.643,93
6	Buttrio	terreno ex alveo dismesso scola affluente rio "Rivolo" (frazione Camino)	645	5.550,00			5.550,00
7	Camporomido	terreno ex torrente Cormor (frazione Basaldella)	475	1.000,00			1.000,00
8	Cavazzo Carnico	terreni sedime ex roielo (via Monte Grappa snc) <b>2)</b>	658	0,00	3.510,00	3.510,00	0,00
9	Cervento	terreno ex alveo roggia "della Sega" (via Musers)	562	1.094,31			1.094,31
10	Cividale del Friuli	fabbricato eredità "Marzano - UIA" (via Adelaide Ristori, 7) <b>3)</b>	451	692.550,00		307.845,00	384.705,00
11	Cividale del Friuli	terreno per costruzione di una stazione forestale (Borgo San Lazzaro)	540	35.000,00			35.000,00
12	Codroipo	"Azienda Pantianicco" -porzione-beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (loc.Beano) (valore ricompreso in scheda 337)	335				
13	Codroipo	beni ex magazzino idraulico (località Ponte della Delizia)	601	380.400,00			380.400,00
14	Codroipo	impianto per raccolta,stagionatura e commercializzazione formaggi in Rivolto di Codroipo (SR252) <b>4)</b>	668	0,00	939.074,00		939.074,00
15	Enemonzo	terreni ex alveo roggia anonima (località Esemon di sotto)	631	35.200,00			35.200,00
16	Faedis	terreno ex alveo rio Cernea (località Ronchis)	477	476,89			476,89
17	Fagagna	cabina elettrica - beni ex "ERSA" (Fagagna)	468	6.700,00			6.700,00
18	Fiumicello	relitto collettore scola n. 10 (località San Valentino)	128	90,38			90,38
19	Fiumicello	ex "Azienda Vittoria" beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (via Palazzatto)	316	594.382,35			594.382,35
20	Fiumicello	ex alveo "Fiume Isonzato" (via Palazzatto) <b>5)</b>	651	21.700,00			21.700,00
21	Forni Avoltri	ex alveo "roggia s.Antonio" (Borgata Sant'Antonio) <b>6)</b>	639	3.442,10		3.442,10	0,00
20	Forni Avoltri	terreno ex alveo torrente "Degano" (località Sant'Antonio) <b>7)</b>	661	0,00	2.850,00		2.850,00
22	Forni di Sopra	terreno ex alveo roggia "Tagliamento" (località Vico e Cella)	503	583,86			583,86
23	Forni di Sopra	cabina elettrica ex alveo "fiume Tagliamento" (via IV Novembre) <b>8)</b>	653	13.955,00	1.196,00		15.151,00
24	Gemona del Friuli	collegamento SP Osovana con raccordo autostradale (via Marsure)	577	59.383,50			59.383,50
25	Latisana	terreni porzione ex alveo canaletta irrigua <b>9)</b>	635	25.350,00		12.150,00	13.200,00
26	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" succursale (via Latisana, 44)	543	1.782.600,00			1.782.600,00
27	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" complesso yacht club (viale Italia, 50)	546	2.030.000,00			2.030.000,00
28	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" magazzino (strada Lovato, 13)	547	2.580.000,00			2.580.000,00
29	Lignano Sabbiadoro	ex roggia o canale di scola "Val Loviato" (via degli Artigiani Ovest)	648	89.592,25			89.592,25
30	Malborghetto-Valb.	Foresta Malborghetto -porzione- beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (Malborghetto)	318	222.000,00			222.000,00
31	Malborghetto-Valbr.	Foresta Malborghetto -porzione- beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (Bagni di Lusnizza)	320	250.000,00			250.000,00
32	Malborghetto-Valbr.	Foresta Malborghetto -porzione- beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (Ugovizza)	321	3.420.893,95			3.420.893,95
33	Mereto di Tomba	"Azienda Pantianicco"-porzione-beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (Pantianicco) (valore comprensivo schede 335 e 336)	337	8.504.145,00			8.504.145,00
34	Osoppo	terreno ex deposito munizioni (località Osoppo - Osoppo)	89	70,00			70,00
35	Osoppo	terreno ex roggia dei "Molini di Osoppo" (viale regione Toscana) <b>10)</b>	663	0,00	1.740,00		1.740,00
36	Osoppo	beni ex demanio idrico "impianto ittiogenico" (via Molino del Cucco) Rivoli <b>11)</b>	667	0,00	88.643,75		88.643,75
37	Pagnacco	lascito "Capsoni De Rinaldi Raimondo" (località Fontanabona)	237	11.419.134,71			11.419.134,71
38	Palazzolo d.Stella	"Azienda Marianis"- beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (località Piancada)	332	19.938.345,00			19.938.345,00
39	Palazzolo d.Stella	terreno ansa ex fiume "Stella" (località Isola del Fiume Stella)	558	16.400,00			16.400,00
40	Palazzolo d.Stella	terreno ex scola pubblico "Lavaduzza"	589	43.240,00			43.240,00
41	Palazzolo d.Stella	terreni ex alveo di canale irriguo interrato (località Casali Moretton)	621	39.990,00			39.990,00
42	Palazzolo d.Stella e Muzzana d.Turgnano	"Azienda Agricola Volpares" (Casali Volpares) (valore comprensivo dell'accorpamento con la ex scheda 433-Muzzana del Turgnano)	432	11.065.963,01			11.065.963,01
43	Palmanova	Porzione fabbricato in aderenza ex Ospedale Civile (via Molin)	600	1,00	88.349,00		88.350,00
44	Paluzza	fabbrica eretto su ex corso d'acqua affluente del rio "Seleit" (via Seleit, 4) <b>13)</b>	659		2.500,50	2.500,50	0,00
45	Pontebba	Foresta dei Lotti (malga e passo Pramollo - malga Winkel)	330	5.850.844,80			5.850.844,80
46	Porpetto	terreno ex canaletta demaniale (Porpetto) <b>14)</b>	657	0,00	1.420,00		1.420,00
47	Povoletto	terreno ex canale Rio "Maggiore" (località Salt-Ronchis)	557	13.500,00			13.500,00
48	Pozzuolo del Friuli	terreni ex "ERSA" (Pozzuolo del Friuli)	467	46.620,00			46.620,00
49	Pradamano	ex alveo del Roielo (via Degli Alpini) <b>15)</b>	617	12.105,00		12.105,00	0,00
50	Ravascletto	beni ex "AIAT Carnia" (località Monte Zoncolan)	537	320.000,00			320.000,00
51	Raveo	terreno ex alveo roggia (frazione Esemon di Sopra)	479	8.000,00			8.000,00
52	Remanzacco	terreno ex alveo torrente "Torre" (località Cerneglons) <b>16)</b>	652	3.180,00		3.180,00	0,00
53	Rive d'Arcano	terreno ex alveo torrente "Patoc" (Borgo di sotto)	576	5.500,00			5.500,00
54	Ronchis	terreni ex canale "Ronchis e Ronchis II" e canale "Latisanotta" (Ronchis) <b>17)</b>	665	0,00	187.905,00		187.905,00
55	Ruda	ex alveo fosso demaniale (località Mortesins) <b>18)</b>	654	3.730,00		3.730,00	0,00
56	S.Giorgio di Nogaro	terreno ex canaletta demaniale (località Porto Margreth)	622	7.940,00			7.940,00
57	S. Giovanni al Natisone	terreno ex alveo fiume "Natisone" (località Bolzano)	649	11.100,00			11.100,00
58	Talmassons	terreno ex canale anonimo (Sant'Andrat del Cormor) <b>19)</b>	629	1.035,00		1.035,00	0,00
59	Tarvisio	Foresta dei Lotti (località Camporosso in Valcanale)	323	330.000,00			330.000,00
60	Tarvisio	Foresta dei Lotti (località Rutte)	324	42.000,00			42.000,00
61	Tarvisio	Foresta dei Lotti (località Cave del Predil)	325	160.000,00			160.000,00
62	Tarvisio	Foresta dei Lotti (Tarvisio)	326	5.000,00			5.000,00

N.	comune ammin.	Descrizione delle partite	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016	
					in aumento	in diminuzione		
63	Tarvisio	Foresta dei Lotti (località Coccou)	327	1.655.176,88			1.655.176,88	
64	Tarvisio	Foresta dei Lotti (località Ortigara)	329	2.057.064,00			2.057.064,00	
65	Tarvisio	terreni boschivi eredità "Marzano - UIAI" (località Fusine Valromana)	439	153.096,40			153.096,40	
66	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (Via Verdi 23 - 25 - Valico Fusine Laghi) <b>20)</b>	393	0,00	797.180,00		797.180,00	
67	Tarvisio	Compendio forestale "ex Wlissenfels"-porzione- az. Iauvenat-"Picco di Mezzodi" (Fusine)	514	794.389,48			794.389,48	
68	Teor Rivignano	tratto di fosso incensito (via Roma) <b>21)</b>	646	9.000,00		9.000,00	0,00	
69	Tolmezzo	terreni confluenza fiumi But e Tagliamento (località Clerie - Clerie)	85	16.892,00			16.892,00	
70	Tolmezzo	"Condominio Aurora" (via Divisione Osoppo, 1)	411	58.000,00			58.000,00	
71	Tolmezzo	ex roggia di Caneva (località Caneva) <b>22)</b>	650	1.520,00		1.520,00	0,00	
72	Tolmezzo	ex uffici forestali ad uso uffici regionali (via della cooperativa 4) <b>23)</b>	549	0,00	635.000,00	635.000,00	0,00	
73	Udine	porzione fabbricato (Via San Francesco d'Assisi 4)	308	2.592.720,00			2.592.720,00	
74	Udine	terreni eredità "Marzano - Pappalettera" (Udine)	462	800.016,00			800.016,00	
75	Udine	terreno ex alveo roggia "Udine" (via Pozzuolo)	553	12.500,00			12.500,00	
76	Udine	terreni ex alveo roggia "di palma" (località zona industriale udinese) <b>24)</b>	660	0,00	23.325,00		23.325,00	
77	Udine	terreno ex alveo roggia di "Palma" (località zona industriale udinese) <b>25)</b>	662	0,00	7.650,00		7.650,00	
78	Varmo	terreno ex alveo roggia "Belgrado" (Varmo)	500	16.100,00			16.100,00	
79	Villa Santina	relitto stradale - beni ex ENLRP - (Via del Boscut)	339	1.000,00			1.000,00	
80	Villa Santina	terreno ex alveo roggia (Borgo Moia)	508	947,49			947,49	
81	Villa Santina	terreno ex demanio idrico torrente "Vinadia" (località confluenza del torrente Vinadia nel fiume Tagliamento)	559	116.600,00			116.600,00	
82	Zuplio	terreno ex corso d'acqua (località Formeaso) <b>26)</b>	587	6.000,00		6.000,00	0,00	
TOTALE					78.413.389,29	2.780.343,25	1.026.017,60	80.167.714,94

- Vendita con contratto rep. N. 62276/18773 dd. 21.10.2015 a rogito del notaio dott. Giancarlo Sultner di Cervignano del Friuli (UD), autorizzato con DGR n. 2095 dd. 16.11.2013 dell'intero compendio descritto in scheda verso un corrispettivo di euro 3.300,00 come da stima trasmessa con nota prot. n. 7653 dd. 11.03.2014 (- 3.300,00 euro) (scheda annullata). Documentazione necessaria ai fini inventariali pervenuta il 02.02.2016.
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto n. 48/Fin dd. 19.01.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 3.330,00 (+ 3.330,00 euro)  
Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto n. 49/Fin dd. 19.01.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 180,00 (+ 180,00 euro)  
Cessione gratuita con decreto n. 1745/Fin dd. 24.06.2016, autorizzata con DGR n. 1104 dd. 12.06.2015, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Cavazzo Carnico (UD) per un valore valido ai fini inventariali pari a 3.330,00 euro. Verbale di consegna n. 65 dd. 27.06.2016. (- 3.330,00 euro).  
Cessione gratuita con decreto n. 1745/Fin dd. 24.06.2016, autorizzata con DGR n. 2353 dd. 27.11.2015, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Cavazzo Carnico (UD) per un valore valido ai fini inventariali pari a 180,00 euro. Verbale di consegna n. 65 dd. 27.06.2016. (- 180,00 euro) (scheda annullata).
- Variazione di valore sulla base della stima redatta dal Servizio Demanio e Consulenza tecnica, trasmessa con nota n. 3220 dd. 11.02.2016 (- 307.845,00 euro).
- Preso in carico dallo Stato con verbale di consegna prot. N.7459 del 30.09.2016 ai sensi del DLGS 255/2010, per un valore ai fini inventariali pari ad euro 939.074,00 (+ 939.074,00 euro)
- Vendita con contratto rep. N. 72777/33305 dd. 28.01.2016 a rogito del notaio dott. Armenio Germano di Ronchi del Legionari (UD), autorizzato con DGR n. 224/2013 dell'intero compendio descritto in scheda verso un corrispettivo di euro 21.700,00 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot. n. 7216 dd. 24.03.2016 (- 21.700,00 euro) (scheda annullata).
- Vendita con contratto rep. N. 44282/14677 dd. 22.06.2015 a rogito del notaio dott. Eligio Garelli di Tolmezzo, autorizzato con DGR n. 197/2014 dell'intero compendio descritto in scheda verso un corrispettivo di euro 3.442,10 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot. n. 30418 dd. 05.11.2014 (- 3.442,10 euro) (scheda annullata). Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 25.01.2016
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto n. 1980/Fin dd. 20.07.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 2.850,00 (+ 2.850,00 euro)
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto n. 135/Fin dd. 02.02.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 1.196,00 (+ 1.196,00 euro)
- Vendita con contratto rep. N. 72533/25903 dd. 21.01.2016 a rogito del notaio dott. Guido Spanò di San Giuliano di Latisana, autorizzato con DGR n. 1657 dd. 12.09.2014 verso un corrispettivo di euro 12.150,00 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot. n. 7131 dd. 23.03.2015 (- 12.150,00 euro)
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto n. 1979/Fin dd. 20.07.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 1.740,00 (+ 1.740,00 euro)
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N.1342/FIN dd. 12.05.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 88.643,75 euro. (+ 88.643,75 euro)
- Aggiornamento di valore patrimoniale del compendio descritto in scheda sulla base della stima del Servizio Demanio e Consulenza tecnica prot. n. 22675 dd. 24.09.2015. (+ 88.349,00 euro). Documentazione completa necessaria pervenuta il 02.03.2016
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 47/FIN dd. 19.01.2016, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 2.500,00 euro. (+ 2.500,50 euro)  
Vendita con contratto rep. N. 45779/15767 dd. 28.09.2016, a rogito del notaio dott. Eligio Garelli di Tolmezzo, autorizzato con DGR n. 2631 dd. 30.12.2014 dell'intero compendio descritto in scheda verso un corrispettivo di euro 2.500,50 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot. n. 6164 dd. 22.03.2016 (- 2.500,50 euro) (scheda annullata).
- Preso in carico bene sdemanializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 2896/FIN dd. 15.12.2015, ai sensi dell'art.4 e 4 bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 1.420,00 euro. (+ 1.420,00 euro)

- 15) Cessione gratuita con decreto n. 1814/Fin dd. 21.09.2015, autorizzata con DGR n. 198/2014, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Pradamano (UD) dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a 12.105,00 euro. Verbale di consegna n. 15 dd. 26.01.2016. (- 12.105,00 euro) (scheda annullata)
- 16) Cessione gratuita con decreto n. 2147/Fin dd. 27.10.2015, autorizzata con DGR n. 537/2015, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Remanzacco (UD) dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a 3.180,00 euro. Verbale di consegna n. 82 dd. 26.11.2015. Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 07.11.2016 (- 3.180,00 euro) (scheda annullata)
- 17) Presa in carico bene sdemanzializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 2247/Fin dd. 23.08.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 187.905,00 euro. (+ 187.905,00 euro)
- 18) Vendita con contratto rep. N. 81712/29619 dd.21.01.2016 a rogito del notaio dott.ssa Tania Andrioli di Palmanova (UD), autorizzato con DGR n. 1755/2014 dell'intero compendio, verso un corrispettivo di euro 3.730,00 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot.n. 9231/Fin dd.14.04.2015 (- 3.730,00 euro) (scheda annullata)
- 19) Vendita con contratto rep. N. 71980/25477 dd.07.05.2015 a rogito del notaio dott. Guido Spanò di San Giuliano di Latisana, autorizzato con DGR n. 106 dd.24.01.2014 dell'intero compendio, verso un corrispettivo di euro 1.035,00 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot.n. 24143/Fin dd.25.08.2014 (- 1.035,00 euro) (Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 27.07.2016)
- 20) Riclassificazione dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con decreto n. 1/Fin.Patr. Dd. 2.01.2001 e decreto n. 923/Fin.04.04.2016 del compendio immobiliare iscritto nella presente per un valore pari ad euro 797.180,00 (+ 797.180,00 euro)
- Cessione gratuita con decreto n. 2146/Fin dd. 27.10.2015, autorizzata con DGR n. 737/2014, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Teor-Rivignano (UD), dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a 9.000,00 euro. Verbale di consegna n. 83 dd. 26.11.2015. Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 07.01.2016 (- 9.000,00 euro) (scheda annullata)
- 21) Vendita con contratto rep. N. 44999/15195 dd.27.10.2015 a rogito del notaio dott. Eligio Garelli di Tolmezzo, autorizzato con DGR n. 1257/2014 dell'intero compendio descritto in scheda verso un corrispettivo di euro 1.520,00 come da stima trasmessa con nota prot.n. 9919/Fin dd.21.04.2015 (- 1.520,00 euro) (scheda annullata).
- 22) Riclassificazione dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con decreto n. 1195/Fin dd. 26.04.2016 del compendio immobiliare iscritto nella presente per un valore pari ad euro 635.000,00 (+ 635.000,00 euro)
- Cessione gratuita con decreto n. 1195/Fin dd. 26.04.2016, autorizzata con DGR n. 20 dd. 15.1.2016, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Tolmezzo, dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a 635.000,00 euro. Verbale di consegna n. 44 dd. 29.04.2016 (- 635.000,00 euro) (scheda annullata)
- 23) Presa in carico bene sdemanzializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 668/Fin dd. 18.03.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 23.325,00 euro. (+ 23.325,00 euro)
- 24) Presa in carico bene sdemanzializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 669/Fin dd. 18.03.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 7.650,00 euro. (+ 7.650,00 euro)
- 25) Variazione di valore sulla base della stima redatta dal Servizio Demanio e Consulenza tecnica, trasmessa con nota n. 10800 dd. 07.04.2014 (- 1.000,00 euro).
- Vendita con contratto rep. N. 54719/28577 dd.27.01.2016 a rogito del notaio dott. Lepre di Tolmezzo, dell'intero compendio descritto nella scheda, verso un corrispettivo di euro 5.000,00 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot.n. 10800 dd.07.04.2014 (- 5.000,00 euro) (scheda annullata)

N.	comune amministr.	Descrizione delle partite	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016	
					in aumento	in diminuzione		
<b>Provincia di Gorizia</b>								
1	Cormons	impianto per trasformazione, tipizzazione e commercializzazione (via vino della Pace 31)	1)	669	0,00	5.089.484,00	0,00	5.089.484,00
2	Farra d'Isonzo	terreno ex demanio idrico "Caserma Enrico Toti" (via del Filatoio)	2)	570	3.800,00	63,46	3.863,46	0,00
3	Grado	terreno ex canale d'irrigazione "Salmastro aperto"		640	73.690,00			73.690,00
4	Grado	beni ex "AIAT Grado, Aquileia e Palmanova"		486	15.120.840,00			15.120.840,00
5	Grado	ex "Azienda Vittoria" beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (località Fossalon)		317	9.071.928,35			9.071.928,35
6	Romans d'Isonzo	ex casello idraulico sdemanzializzato (Versa - Ponte sul Torre)		642	45.540,00			45.540,00
7	Romans d'Isonzo	ex casello idraulico (via De Claricini 13 (SR252))		643	457.424,00			457.424,00
8	San Canzian d'Isonzo	ex caselli idraulici (via Cesare Battisti 85)		636	745.675,00			745.675,00
9	San Canzian d'Isonzo	ex casello idraulico sdemanzializzato (Terranova d'Isola Morosini)		641	129.450,00			129.450,00
10	San Pier d'Isonzo	ex casello idraulico (via Cragno lin 36 - frazione Cassegljano)		637	149.184,00			149.184,00
11	Staranzano	ex casello idraulico (località Quarantia)		638	67.536,00			67.536,00
12	Villesse	tratto autostradale (località Vermata)		22	47.000,00			47.000,00
TOTALE					25.912.067,35	5.089.547,46	3.863,46	30.997.751,35

- 1) Presa in carico dallo Stato con verbale di consegna prot.n. 7458 dd. 30.09.2016 ai sensi del D.LGS 255/2001, per un valore ai fini inventariali pari a euro 5.089.484,00 (+ 5.089.484,00 euro)
- 2) Aggiornamento valore sulla base della determinazione espressa dal Servizio Demanio e Consulenza Tecnica, con nota prot.n. 25083/SDCT dd. 15.11.2011 (+ 63,46 euro)
- Vendita con contratto rep. N. 564/2015 dd.23.07.2015 a rogito del Segretario Comunale del Comune di Farra d'Isonzo autorizzato con DGR n.1876/2012, dell'intero compendio descritto nella scheda, verso un corrispettivo di euro 3.863,46 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot.n. 25083/SDCT dd.15.11.2011 (- 3.863,46 euro) (scheda annullata)

N.	comune ammin.	Descrizione delle partite	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016	
					in aumento	in diminuzione		
<b>Provincia di Pordenone</b>								
1	Aviano	beni ex "AIAT Piancavallo e Dolomiti Friulane" - porzione Centro Contr. III Lotto (piazze Mario della Puppa)	485	806.789,00			806.789,00	
2	Aviano	terreno ex alveo torrente "Ossena" (località Ornedo)	627	65.715,00			65.715,00	
3	Caneva	terreno ex alveo "rio Vallongo" (via Santissima)	606	75.000,00			75.000,00	
4	Chions	terreno ex alveo "roggia del Mulin" (località Villotta)	623	30.100,00			30.100,00	
5	Cordenons	ex casello idraulico	608	6.600,00			6.600,00	
6	Fiume Veneto	terreno - arginature fiume "Fiume" (località Fiume)	301	178.041,29			178.041,29	
7	Fontanafredda	compendio "Tornielli" - beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (località Tornielli)	344	183.287,70			183.287,70	
8	Fontanafredda	terreno ex roggia "rio Fossa" (frazione di Nave)	595	1.860,00			1.860,00	
9	Maniago	compendio ex azienda agricola (località Dandolo)	599	292.287,27			292.287,27	
10	Maniago	terreno porzione rio "Pascoli" Ritornata (via Pascoli)	1)	634	23.495,00	21.995,00	1.500,00	
11	Montereale Valcellina	terreni ex alveo torrente "Cellina"	647	19.425,00			19.425,00	
12	Morsano al Tagl.	terreno ex alveo roggia "Fosso scolatore" (località Brando)	505	4.554,00			4.554,00	
13	Pasiano di Pordenone	terreno ex alveo fiume "Sile" (Palude di Barco)	618	17.950,00			17.950,00	
14	Pordenone	canaletta di scolo senza denominazione (località Cornina)	633	1.410,00		600,00	810,00	
15	Pordenone	terreno ex demanio idrico (vicolo del lavatoio)	3)	664		2.700,00	2.700,00	
16	Roveredo in Piano	terreno ex pista carri	598	22.600,00			22.600,00	
17	Roveredo in Piano	terreno ex canale di scolo	4)	625	7.165,33	3.581,98	3.583,35	
18	S. Giorgio di Richiavelda	beni ex magazzino idraulico (località Aurava)	604	94.600,00			94.600,00	
19	San Martino al Tagl.	terreno ex canale ad uso irriguo "Canale di Valvasone" (via San Giacomo)	523	10.816,00			10.816,00	
20	San Martino al Tagl.	beni ex magazzino idraulico	605	28.850,00			28.850,00	
21	San Quirino	compendio "Villotte" - beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (località Villotte)	341	783.713,30			783.713,30	
22	S. Vito al Tagl.	cabina elettrica ed area - beni ex "Ersa"	469	11.923,00			11.923,00	
23	S. Vito al Tagl.	beni ex magazzino idraulico (via Carbona, 10)	603	330.000,00			330.000,00	
24	S. Vito al Tagl.	terreni ex alveo roggia "del Malino"	5)	666	0,00	18.210,00	18.210,00	
25	Sesto al Reghena	terreno ex roggia "rio Selvata"	591	24.690,00			24.690,00	
26	Spilimbergo	ex alveo fiume Tagliamento (campo sportivo di Spilimbergo)	166	8.000,00			8.000,00	
27	Spilimbergo	terreni ex alveo torrente "Cosa" (frazione Gaio)	6)	632	485.603,50	11.710,00	267.710,00	
28	Vivaro	compendio "Dandolo" - beni ex "Ente Naz.Tre Venezie" (località Dandolo)	345	543.260,30		236.603,50	543.260,30	
29	Vivaro	terreno ex canaletta irrigua (Strada provinciale Vivarina)	580	4.600,00			4.600,00	
TOTALE					4.062.335,69	32.620,00	262.780,48	3.832.175,21

- Cessione gratuita con decreto n. 1419/Fin dd. 21.07.2015, autorizzata con DGR n. 1256/2014, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Maniago, dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a 4.935,00 euro. Verbale di consegna n. 76 dd. 19.11.2015 e cessione gratuita con decr. N. 1420/Fin dd 21.07.2015 autorizzata con DGR n. 105/2015 ai sensi dell'art. 5 e 5bis della LR n. 57 dd.22.12.1971, al Comune di Maniago per un valore valido ai fini inventariali di euro 2.760,00. Verbale di consegna n. 75 DD 19.11.2015 (- 7.695,00 euro). Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 05.01.2016  
 Vendita con contratto rep. N. 170863/35336 dd 21.03.2016, ai sensi della LR 57/71 artt. 6 e 7 e della DGR 1642/2013, a rogito del notaio Aldo Guarino di Maniago, per un importo pari a euro 14.300,00 desunto dalle tariffe unitarie di cui all'allegato A alla LR 17/2009 alla data del 29.06.2015 dal SDCT con nota prot. n. 1727/Fin dd. 14.07.2015 (- 14.300,00 euro).
- Cessione gratuita con decreto n. 1194/Fin dd. 26.04.2016, autorizzata con DGR n. 53/2015, ai sensi della LR 22.12.1971 n.57 art.5, al Comune di Pordenone, per un valore valido ai fini inventariali pari a 600,00 euro come da stima trasmessa dal Servizio Demanio e Consulenza Tecnica prot.n. 25145/P dd. 26.10.2015. Verbale di consegna n. 45 dd. 02.05.2016 (- 600,00 euro)
- Preso in carico bene sdemarializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 2246/FIN dd. 23.08.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 2.700,00 euro. (+ 2.700,00 euro)
- Vendita con contratto rep. N. 64009/27930 dd 07.05.2015 a rogito del notaio dott. G.Gerardi di Pordenone, autorizzato con DGR n. 588 dd 04.04.2013 verso un corrispettivo di euro 3.104,30 come da stima del SDCT trasmessa con nota prot.n. 16500/FIN dd 04.06.2014. Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 26.09.2016 (- 3.104,38 euro)  
 Cessione gratuita con decreto n. 600/Fin dd. 01.04.2016, autorizzata con DGR n. 588/2013, ai sensi della LR 15.10.2009 n.17, al Comune di Roveredo in Piano, per un valore valido ai fini inventariali pari a 477,60 euro come da stima trasmessa dal Servizio Demanio e Consulenza Tecnica prot.n. 16500 dd. 04.06.2014. Verbale di consegna n. 50 dd. 15.09.2015. Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 18.10.2016 (- 477,60 euro)
- Preso in carico bene sdemarializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 2565/FIN dd. 29.09.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 18.210,00 euro. (+ 18.210,00 euro)
- Cessione gratuita con decreto n. 1410/Fin dd. 20.07.2015, autorizzata con DGR n. 1800/2014, ai sensi della LR 15.10.2009 n.17, al Comune di Spilimbergo, per un valore valido ai fini inventariali pari a 227.040,00 euro. Verbale di consegna n. 49 dd. 15.09.2015. (- 227.040,00 euro)  
 Vendita con contratto rep. N. 78628/25191 dd 26.10.2015 a rogito del notaio dott.ssa Annalisa Gandolfi di Spilimbergo, autorizzato con DGR n. 1658/2014 verso un corrispettivo di euro 9.563,50 come desunto dalle tariffe unitarie di cui all'allegato A della LR 17/2009 alla data del 15.12.2014 dal SDCT trasmesso con nota prot.n. 148/FIN dd.08.01.2015. Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 11.04.2016 (- 9.563,50 euro)  
 Preso in carico bene sdemarializzato dal demanio idrico della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e trasferito al patrimonio disponibile regionale con decreto N. 1499/FIN dd. 25.05.2016, ai sensi dell'art.4 e 4bis della LR 17/2009 per un valore valido ai fini inventariali pari a 11.710,00 euro. (+ 11.710,00 euro)

Allegato N.3 - ATTIVITA' - CREDITI PER ANTICIPAZIONI (art. 80 L.R. 75/1982 -  
 art.11,c.1, lett.b) L.R. 22/1985 - art.1 L.R. 52/1988)

Anno di rientro	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione	
				0,00
2016	7.807.235,46	671.617,20	8.478.852,66	
2017	7.452.180,51	148.252,28	142.802,74	7.457.630,05
2018	6.929.708,64	148.252,28	134.322,39	6.943.638,53
2019	6.723.940,04	148.252,28	127.763,99	6.744.428,33
2020	6.607.838,23	148.252,28	96.552,95	6.659.537,56
2021	6.453.058,59	148.252,28	79.879,75	6.521.431,12
2022	6.169.624,67	148.252,28	57.781,91	6.260.095,04
2023	6.060.620,94	148.252,28	41.094,56	6.167.778,66
2024	5.934.311,80	148.252,28	27.666,68	6.054.897,40
2025	5.886.045,33	148.252,28	27.666,68	6.006.630,93
2026	5.863.788,31	148.252,28	27.666,68	5.984.373,91
2027	5.874.229,27	148.252,28	27.666,68	5.994.814,87
2028	5.884.774,72	148.252,28	27.666,68	6.005.360,32
2029	5.895.425,60	148.252,28	27.666,68	6.016.011,20
2030	5.906.183,02	148.252,28	27.666,68	6.026.768,62
2031	5.917.048,00	148.252,28	27.666,68	6.037.633,60
2032	5.812.898,85	148.252,28	27.666,68	5.933.484,45
2033	5.637.834,42	148.252,28	27.666,68	5.758.420,02
2034	5.300.081,72	148.252,28	27.666,68	5.420.667,32
2035	4.979.153,65	148.252,28	27.666,68	5.099.739,25
2036	4.546.092,80	148.252,28	27.666,68	4.666.678,40
2037	3.571.979,06	148.252,28	27.666,68	3.692.564,66
2038	3.491.473,90	148.252,28	27.666,68	3.612.059,50
2039	3.471.858,42	148.252,28	27.666,68	3.592.444,02
2040	2.495.304,72	148.252,28	27.666,68	2.615.890,32
2041	1.637.464,10	148.252,28	27.666,68	1.758.049,70
2042	645.401,78	148.252,28	27.666,68	765.987,38
2043	388.902,98	148.252,28	27.666,68	509.488,58
2044	254.069,64	121.133,22	0,00	375.202,86
2045	102.500,00	121.133,22	0,00	223.633,22
2046	0,00	87.649,90	0,00	87.649,90
		5.004.345,10	9.712.384,55	
	143.701.029,17	-4.708.039,45		138.992.989,72

Allegato N. 4 - ATTIVITA' - SITUAZIONE TITOLI DI CREDITO

SUB 1 - OBBLIGAZIONI

Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016	Valiazioni intervenute durante il 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione	
Unicredit S.p.A. - Tesoreria regionale acquisto titoli BTP 15/04/2022 1.35% ISN IT0005086806		46.000,00	0,00	46.000,00 1)
TOTALE	0,00	46.000,00	0,00	46.000,00

1) le variazioni in aumento indicate sono stati imputate al capitolo di spesa 1619



SUB 2 - PARTECIPAZIONI AZIONARIE

La colonna da considerare quale consistenza finale è quella denominata "Consistenza al 31.12.2016"

AL VALORE PATRIMONIALE

Denominazione delle parti	Consistenza al 31 gennaio 2016 da Rendiconto 2015	Perc. part. al 31 gennaio 2016 da Rendiconto 2015	Variazioni intervenute durante l'anno solare 2016				Ultimo bilancio approvato			Valutazioni durante l'anno solare 2016 presenti in bilanci approvati				Ultimo bilancio approvato			Variazioni durante l'anno solare 2016 NON presenti in bilanci approvati			
			in aumento		in diminuzione		data chiusura	consistenza	perc. part.	in aumento		in diminuzione		data chiusura	consistenza al 31 dicembre 2016	perc. part.	in aumento		in diminuzione	
			acquisti o conferimenti	realizzazioni	vendite o conferimenti	svoluzioni				acquisti o conferimenti	realizzazione	vendite o conferimenti	svoluzioni				acquisti o conferimenti	realizzazioni	vendite o conferimenti	svoluzioni
<b>bilancio al 30/06</b>																				
Finula Spa	506.502.029,40	78,20%				30/06/15	506.502.029,40	77,76%				30/06/16	545.576.512,32	77,10%						
AGEMONZ Spa (in liquidazione)	1.301.643,00	100,00%				30/06/15	1.301.643,00	100,00%	1.015.344,00	2.720.911,04		30/06/16	1.461.371,00	100,00%						
Rubow Venete Spa	0,00	0,00%	615.000,72			30/06/16	615.000,72	54,99%		159.720,00		30/06/16	615.000,72	0,39%						
<b>bilancio al 31.12 approvato entro 30/04</b>																				
Finanziaria MC S.p.A. (in liquidazione)	9.806.866,84	30,60%	44.749.773,00	10.309.496,06		15/04/16	72.846.236,00	100,00%			72.846.236,00	15/04/16	0,00	0,00%						
ARES S.r.l. (in liquidazione)	37.749,00	100,00%		20.936,00		31/12/15	16.013,00	100,00%			16.013,00	21/07/16	0,00	0,00%						
Soc. Gestione Immobili F.V.G. S.p.A. (in liquidazione)	515.335,06	99,75%				31/12/15	515.335,06	99,75%			515.335,06	16/12/16	0,00	0,00%						
<b>bilancio al 31.12 non ancora approvati</b>																				
Banca Mediocredito Fvg Spa	0,00	0,00%	72.846.044,00			31/12/15	72.846.044,00	54,99%				31/12/15	72.846.044,00	54,99%						
Aerogipio F.V.G. S.p.A.	3.476.436,00	100,00%		1.271.606,00		31/12/15	2.204.750,00	100,00%				31/12/15	2.204.750,00	100,00%						
Imol S.p.A.	32.204.622,00	100,00%		1.627.803,00		31/12/15	33.832.425,00	100,00%				31/12/15	33.832.425,00	100,00%						
Fornice Servizi INFORMEST	4.700.987,62	56,47%		450.364,70		31/12/15	4.322.522,32	57,17%				31/12/15	4.322.522,32	57,17%						
Fvg Strade S.p.A.	10.799.702,00	100,00%		333.862,00		31/12/15	11.133.664,00	100,00%				31/12/15	11.133.664,00	100,00%						
Fiera Trieste S.p.A. (in liquidazione)	423,00	0,47%		0.742,00		31/12/15	9.165,00	0,47%				31/12/15	9.165,00	0,47%						
Sincrotone S.c.p.a.	10.308.616,02	37,93%		530.936,01		31/12/15	10.839.552,93	37,63%				31/12/15	10.839.552,93	37,63%						
Società Ferrovie Udine-Cividale Srl	878.170,00	100,00%		202.392,00		31/12/15	960.570,00	100,00%				31/12/15	960.570,00	100,00%						
Pala Tecnologica Pordenone S.c.p.a.	566.571,41	51,75%		207.901,91		31/12/15	358.669,50	51,75%				31/12/15	358.669,50	51,75%						
Legno Servizi Scrl	3,71	1,02%		37,63		31/12/15	41,34	1,04%			41,34	31/12/15	0,00	0,00%						
Legrolanda Srl	0,00	0,00%	200.000,00			31/12/15	200.000,00	20,57%				31/12/15	200.000,00	20,57%						
Open Leader Scrl	0,00	0,00%	4.293,00			31/12/15	4.293,00	6,04%				31/12/15	4.293,00	6,04%						
ASDI del coltello Scrl (in liquidazione)	0,00	0,00%	2.500,00			31/12/15	2.500,00	5,00%				31/12/15	2.500,00	5,00%						
			669.056.164,34						1.015.344,00	2.808.639,04					692.467.039,79					
				110.510.460,72	21.173.360,70	0,00%	1.950.960,61		006.792.055,15											
					137.732.890,01															

- 1) Permutate in data 15.9.2016 n. 14.920.140 azioni della società Finula Spa con n. 06.573.006 azioni della società Finanziaria MC SpA per un valore totale pari ad Euro 44.749.773 al fine di acquisire l'intero capitale sociale della società Finanziaria MC SpA.
- 2) Acquisto l'intero capitale sociale della società mediante l'operazione di permuta tra n. 14.920.140 azioni Finula Spa e n. 06.573.006 azioni Finanziaria MC SpA. Successivamente la società è stata liquidata ed al stato unico Regione è stato trasferito il pacchetto azionario della società Banca MC del FVG SpA, rappresentato da n. 62.000.969 azioni per un valore pari ad euro 72.846.044, come da valutazione elaborata in data 3.8.2014 dall'advisor incaricato dalla Banca medesima.
- 3) conclusa la procedura di liquidazione della società
- 4) conclusa la procedura di liquidazione della società
- 5) Trasferito in sede di liquidazione dalla società Finanziaria MC SpA il pacchetto azionario della società Banca MC del FVG SpA, rappresentato da n. 62.000.969 azioni per un valore pari ad euro 72.846.044, come da valutazione elaborata in data 3.4.2014 dall'advisor incaricato dalla Banca medesima.
- 6) Trasferiti alla Regione i pacchetti azionari detenuti dalla Provincia di Trieste (n. 1.637.262 azioni) per un valore nominale complessivo di euro 4.25.600,12 e dalla Provincia di Gorizia (n. 731.510 azioni) per un valore nominale complessivo di euro 1.901.932,60.
- 7) Dimessa la partecipazione nella società Legno Servizi Scrl, come previsto dall'art. 1 LR n. 190/2014 (Piano di razionalizzazione delle partecipazioni regionali)
- 8) Assegnata alla Regione la partecipazione sociale detenuta dalla società Agemont Spa al termine della procedura di liquidazione relativa ad una quota dal valore nominale di euro 200.000,00 della società Legrolanda Srl per un valore di euro 200.000,00.
- 9) Assegnata alla Regione la partecipazione sociale detenuta dalla società Agemont Spa al termine della procedura di liquidazione relativa ad una quota dal valore nominale di euro 4.640,11 della società Open Leader Scrl, per un valore di euro 4.293,00.
- 10) Assegnata alla Regione la partecipazione sociale detenuta dalla società Agemont Spa al termine della procedura di liquidazione relativa ad una quota dal valore nominale di euro 2.500,00 della società Azienda per lo sviluppo del Distretto Industriale del coltello Scrl, per un valore di euro 2.500,00.

**RIEPILOGO GENERALE**  
**BENI IMMOBILI INDISPONIBILI**

Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione	
BENI IMMOBILI INDISPONIBILI	630.134.122,49	0,00	11.876.630,00	618.257.492,49
TOTALI	630.134.122,49	0,00	11.876.630,00	618.257.492,49

N.	Comune Ammin.	Descrizione delle partite	Prov.	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
						in aumento	in diminuzione	
1	Trieste	fabbricato ad uso uffici regionali (via Milano, 19)	TS	1	9.216.752,00			9.216.752,00
2	Trieste	fabbricato ad uso uffici regionali (via Carducci, 6)	TS	2	23.000.000,00			23.000.000,00
3	Trieste	palazzo "Consiglio regionale" (piazza Guglielmo Oberdan, 6)	TS	3	21.382.830,00			21.382.830,00
4	Maniago	vivaio forestale "Pascolon" (via Fanna 1)	PN	4	17.249,66			17.249,66
5	Moggio Udinese	giacimento di fluorite "Aupa" (Val Aupa)	UD	5	24.128,87			24.128,87
6	Arta Terme	Sorgente di acqua minerale "Fonte Pudia" (via Nazionale)	UD	6	2.582,28			2.582,28
7	Gorizia	Stazione forestale - vivaio forestale (via Ponte del Torrione, 40)	GO	7	280.000,00			280.000,00
8	Trieste	porzione fabbricato ad uso uffici regionali (viale Miramare 9)	TS	10	981.500,00			981.500,00
9	Vito d'Asio	sorgente di acqua minerale "Barquet" (località Anduins)	PN	12	2.582,28			2.582,28
10	Trieste	autorimessa a servizio uffici regionali (via Giovanni Boccaccio, 27)	TS	13	1.403.294,00			1.403.294,00
11	Monfalcone	sorgente termale "Terme romane" (via Tinavo)	GO	15	2.582,28			2.582,28
12	Malborghetto-Val	sorgente di acqua minerale "sorgente nuova" (località Bagni di Lusnizza)	UD	16	2.582,28			2.582,28
13	Gorizia	fabbricato ad uso uffici regionali ed auditorium (via Roma, 5, 7 e 9)	GO	17	14.213.365,00			14.213.365,00
14	Ravascletto	Foresta "Val Collina" (località Val collina)	UD	18	3.490.387,26			3.490.387,26
15	Paluzza	stazione forestale (via Monte Tersadia, 40)	UD	29	351.000,00			351.000,00
16	Pagnacco	compendio "Doidis - Villa ex Rizzani" (località Parco di villa Rizzani)	UD	83	4.454.587,80			4.454.587,80
17	Paularo	Foresta "Pecol di Chiaula" (Pecol di Chiaula)	UD	96	2.852.713,73			2.852.713,73
18	Cividale del Friuli	ex deposito di munizioni di Val Carnizza - Bosco Romagno (località Spessa di Cividale e Croaretto di Prepotto)	UD	103	939.508,00			939.508,00
19	Prepotto	ex deposito di munizioni di Val Carnizza - Bosco Romagno (località tra la Val Carnizza e la Val Iudrio)	UD	104	19.305,00			19.305,00
20	Paularo	Foresta di Forchutta - ben ex "Consorzio privato di Forchutta ed ex Fabiani"	UD	115	4.985.085,56			4.985.085,56
21	Cormons	compendio forestale loc. Medana-Brazzano ex deposito di munizioni (Plessiva di Medana)	GO	163	1.467.713,50			1.467.713,50
22	Ravascletto	Foresta Val Collina (località Casera Belvedere in Val Collina)	UD	164	265.365,78			265.365,78
23	Trieste	"Palazzo Reinelt" ad uso uffici regionali (via Trento, 2)	TS	176	6.150.000,00			6.150.000,00
24	Tarvisio	Foresta di Fusine porzione (località Fusine Valromana)	UD	185	21.847,80			21.847,80
25	Tarvisio	Foresta di Fusine porzione (località Fusine Valromana)	UD	187	12.000,00			12.000,00
26	Trieste	porzione edificio "Palazzo di Giustizia" (via del Coroneo, 20)	TS	190	360.000,00			360.000,00
27	Trieste	porzione edificio (via Gioacchino Murat 1)	TS	191	208.000,00		54.100,00	153.900,00
28	Duino-Aurisina	foreste triestine Malchina (località Malchina)	TS	192	103.136,76			103.136,76
29	Trieste	foreste triestine "Bosco Venezian" (località Cologna)	TS	193	17.660,56			17.660,56
30	Trieste	Ispettorato foreste (via Monte S.Gabriele, 35)	TS	195	550.000,00			550.000,00
31	Duino-Aurisina	stazione forestale e terreni in località Duino (Duino 78)	TS	196	502.897,55			502.897,55
32	Trieste	foreste triestine "Bosco Salzer" (località Padriciano)	TS	200	414.456,29			414.456,29
33	Trieste	foreste triestine "Bosco Naron" (località Contovello - Prosecco)	TS	201	350.338,20			350.338,20
34	Tarcento	vivaio forestale "Pascu" (via Pradandons 15)	UD	202	343.142,00			343.142,00
35	Malborghetto-Valbruna	Foresta di Malborghetto porzione (Malborghetto)	UD	203	1.200,00			1.200,00
36	Gorizia	compendio ex segheria di Gorizia (via del Montesanto 17)	GO	204	2.500.000,00			2.500.000,00
37	Paluzza	Foresta "Pramosio" - proprietà silvo-pastorale eredi Brunetti (località Pramosio)	UD	206	1.542.227,50			1.542.227,50
38	Polcenigo	Foresta del Consiglio - porzione (località Candaglia)	PN	207	10.980.280,75			10.980.280,75
39	Barcis	casa forestale "Villa Emma" - foresta Prescudin (località Prescudin)	PN	208	205.000,00			205.000,00
40	Barcis	Foresta Prescudin (località Prescudin)	PN	209	11.976.144,60			11.976.144,60
41	Budoia	Foresta del Consiglio - porzione (foresta del Consiglio Budoia)	PN	210	2.964.739,60			2.964.739,60

N.	Comune Ammin.	Descrizione delle partite	Prov.	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
						in aumento	in diminuzione	
42	Caneva	Foresta del Cansiglio - porzione (località di Caneva)	PN	211	4.065.328,15			4.065.328,15
43	Tarvisio	stazione forestale (via della Segheria 19)	UD	214	510.000,00			510.000,00
44	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (località Fusine Valromana)	UD	215	10.660.954,70			10.660.954,70
45	Trieste	fabbricato uso uffici (via Miramare 19)	TS	219	6.750.000,00			6.750.000,00
46	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (località Fusine)	UD	220	210.000,00			210.000,00
47	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (località Fusine Valromana)	UD	221	118.000,00			118.000,00
48	Barcis	compendio forestale "Paulon" (località Arcola)	PN	222	54.044,00			54.044,00
49	Codroipo	compendio "Villa Manin" (frazione Passariano)	UD	223	43.814.668,00			43.814.668,00
50	Trieste	foreste triestine - Bosco "Venezian/Bazzoni" (località Basovizza)	TS	224	658.079,20			658.079,20
51	Clauzetto	Foresta e fabbricati "Conte Giacomo Ceconi" (Pielungo)	PN	231	8.884.981,00			8.884.981,00
52	Moggio Udinese	Foresta "Conca del Vualt - Rio Alba" (Moggio Udinese)	UD	232	17.306.534,00			17.306.534,00
53	Trieste	Autorimessa "Park Stazione" e lastrico solare (via Miramare 21)	TS	234	3.000.000,00			3.000.000,00
54	Trieste	edificio ad uso uffici (via Genova 7/a - 9)	TS	236	3.060.000,00			3.060.000,00
55	Pordenone	alloggi dipendenti regionali - Condominio "Villa Grazia" (via Pietro del Zoccolo, 17)	PN	239	133.500,00			133.500,00
56	Gorizia	alloggi dipendenti regionali - Condominio (via Max Fabiani, 16)	GO	242	278.371,50			278.371,50
57	Zuglio	compendio silvo-pastorale "Malga Corce" (località malga Corce)	UD	245	774.102,06			774.102,06
58	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione - (località Fontanafredda)	UD	247	25.000,00			25.000,00
59	Trieste	porzione complesso immobiliare ad uso uffici regionali (via San Francesco 43)	TS	248	11.514.000,00			11.514.000,00
60	Arpezzo	stazione forestale ex "Villa Nigris" (via della Maina 1)	UD	250	340.000,00			340.000,00
61	Claut	stazione forestale (via Giordani 29)	PN	251	885.000,00			885.000,00
62	Bertiolo	Parco delle Risorgive - ex "proprietà Ittico Agricola Friulana" (località Risorgive Friulane - Risorgive dello Stella)	UD	252	912.487,50			912.487,50
63	Trieste	vivaio forestale (via Gruden - Basovizza)	TS	253	2.626.204,78			2.626.204,78
64	Codroipo	Parco delle Risorgive - ex "azienda Agricola Aghe Real"	UD	257	586.148,20			586.148,20
65	Socchieve	compendio silvo-pastorale "Monte Rest" (località di Monte Rest)	UD	264	4.491.259,10			4.491.259,10
66	Moggio Udinese	stazione forestale (piazzale Gino Nais 7)	UD	273	650.000,00			650.000,00
67	Cervignano d.Fr.	"condominio Roma" ad uso uffici regionali (via 1° maggio 9)	UD	286	252.000,00			252.000,00
68	Gemona d. Friuli	stazione forestale (via Trasaghis 64)	UD	288	1.318.000,00			1.318.000,00
69	Tolmezzo	"condominio Ermanno" ad uso uffici regionali e autorimessa (via S.Giovanni Bosco, 6-8)	UD	290	940.000,00			940.000,00
70	Gorizia	unità condominiali ad uso uffici regionali (via Roma 12-14-16)	GO	293	1.270.000,00			1.270.000,00
71	Trieste	ex sede "IRFoP" (Scala dei Cappuccini 1)	TS	296	12.046.000,00			12.046.000,00
72	Cervignano d.Fr.	stazione forestale - ex sede "IRFoP" (via Patriarca Ramazzotti 16)	UD	297	1.744.000,00			1.744.000,00
73	Pordenone	condominio "Panorama" - ex sede "IRFoP" - già viale Martelli 15 (via Franco Martelli 26)	PN	300	1.453.332,00			1.453.332,00
74	Gorizia	Bosco Piuma - ex "Azienda agricola Piuma" (località Piuma)	GO	302	2.823.582,20			2.823.582,20
75	Talmassons	Parco delle Risorgive - ex "Azienda agricola Salvador Bartolo & C." (località Flambro)	UD	304	2.263.622,00			2.263.622,00
76	Paularo	Foresta Tersadia - ex "malga Tersadia" (monte Tersadia)	UD	305	773.244,38			773.244,38
77	Codroipo	Parco delle Risorgive - ex "Az. agr. Duclii Badoglio" (località fiume Stella - torrente Corno)	UD	306	346.573,50			346.573,50
78	Roma	porzione "Palazzo Terrajoli" uso uffici regionali (p.zza Colonna 355-angolo Corso Umberto I)	Roma	309	7.384.093,00			7.384.093,00
79	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (località Rio nero)	UD	315	56.000,00			56.000,00
80	Trieste	edificio ad uso ufficio regionali (via Gioacchino Rossini 6)	TS	331	650.000,00			650.000,00
81	Udine	"condominio S.Daniele i°" ad uso uffici regionali (via F.di Toppo 40)	UD	334	1.596.989,71			1.596.989,71
82	Trieste	ex "collegio - convitto Nazario Sauro" (via Cantù 10)	TS	340	6.147.360,00			6.147.360,00
83	Attimis	stazione forestale (via Cividale 2)	UD	347	490.000,00			490.000,00
84	Duino-Aurisina	terreno "ex Mervic" - Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico	TS	350	173.000,00			173.000,00
85	Duino-Aurisina	fabbricato "ex Zucol" Art Center" - Collegio del Mondo Unito (Duino 24)	TS	351	1.250.000,00			1.250.000,00
86	Codroipo	Parco delle Risorgive - porzione (località Mulino Passanigo-Beano di Codroipo)	UD	352	6.923,46			6.923,46
87	Codroipo	Parco delle Risorgive - porzione (località Mulino Passanigo-Beano di Codroipo)	UD	353	12.580,56			12.580,56
88	Villa Santina	stazione forestale (via Michele Gortani 18)	UD	354	457.000,00			457.000,00
89	Maniago	stazione forestale (via Montenegro 51)	PN	355	1.160.000,00			1.160.000,00
90	Duino-Aurisina	palazzina "Bouganville" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (fraz. Duivo 71/O - Devini)	TS	356	2.225.000,00			2.225.000,00

N.	Comune Ammin.	Descrizione delle partite	Prov.	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
						in aumento	in diminuzione	
					162.000,00			162.000,00
91	Duino-Aurisina	unità condominiale "ex Faggin" Collegio Mondo Unito (fraz Duino 70/B - Devini)	TS	357	280.000,00			280.000,00
92	Duino-Aurisina	fabbricato "Borgo Carsico" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (Duino 37/D)	TS	358	1.950.000,00			1.950.000,00
93	Duino-Aurisina	villa "Lucchese" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (fraz.Duino 61/Q)	TS	359	9.112.962,80			9.112.962,80
94	Duino-Aurisina	edilici "foresteria ed ed scuderia" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (fraz.Duino 30 - 32)	TS	360	419.000,00			419.000,00
95	Duino-Aurisina	beni "ex Nouchig-Novel" Villa Pace" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (Duino 78/P)	TS	361	1.142.910,90			1.142.910,90
96	Duino-Aurisina	fabbricato "laboratori" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico	UD	362	1.630.000,00			1.630.000,00
97	Udine	fabbricato ad uso uffici regionali (via Ippolito Nievo 20)	UD	364	23.000,00			23.000,00
98	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (Misure sopra Poscolle)	UD	365	72.000,00			72.000,00
99	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione - "prati Schnablagger" (fusine Valromana sopra frazione Ortigara)	UD	366	1.957.686,40			1.957.686,40
100	Barcis	Bosco "Caltea" (località torrente Caltea)	PN	367	873.000,00			873.000,00
101	Pinzano al Tagl.	stazione forestale (via Castelnuovo del Friuli 32 - Borgo Ampiano)	PN	368	8.020.000,00			8.020.000,00
102	Trieste	"palazzo Vucetich" ad uso uffici regionali (riva Nazario Sauro 8)	TS	370	4.225.000,00			4.225.000,00
103	Trieste	fabbricato ad uso uffici regionali (via Udine 9)	TS	371	2.795.800,00			2.795.800,00
104	Trieste	fabbricato ad uso uffici regionali - porzione (via del Lavatoio 1)	TS	372	13.000,00			13.000,00
105	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (zona di Poscolle di Fusine Valromana)	UD	374	17.000,00			17.000,00
106	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (Monte Castello)	UD	375	17.000,00			17.000,00
107	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (Spaik sopra Rutte Grande versante nord della Valromana-Spaik)	UD	376	39.000,00			39.000,00
108	Talmassons	parco delle Risorgive - porzione (località Megliolot)	UD	377	1.395.485,62			1.395.485,62
109	Ravascletto	compendio silvo-pastorale "Riurnal" (località Riurnal)	UD	379	1.470.000,00			1.470.000,00
110	Tarvisio	Foresta di Fusine porzione (Monte Castello)	UD	380	11.000,00			11.000,00
111	Pordenone	fabbricato ad uso uffici regionali (Piazza Ospedale vecchio 11)	PN	381	4.788.212,50			4.788.212,50
112	Tarcento	stazione forestale (viale Giacomo Matteotti 11)	UD	382	490.000,00			490.000,00
113	Udine	"casa Moroldi" - condominio (via Poscolle 6)	UD	384	1.472.000,00			1.472.000,00
114	Udine	fabbricato uso uffici regionali-ammesse autorimesse e asilo nido aziendale (via Sabbadini 31)	UD	385	70.350.000,00			70.350.000,00
115	Gorizia	Bosco "Piurina" - porzione (Bosco Piurina - Isonzo)	GO	387	3.102,80			3.102,80
116	Tarvisio	Foresta di Fusine porzione (zona limitrofa alla strada "Poscolle-M.te Forno")	UD	389	6.000,00			6.000,00
117	Barcis	stazione forestale (via Predaia - Roppe)	PN	390	545.000,00			545.000,00
118	Tavagnacco	capannone modulare uso archivi e depositi regionali (via Palladio -fraz.Adeggiacco)	UD	391	928.446,00			928.446,00
119	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (Fusine Valromana)	UD	392	15.000,00			15.000,00
120	Tarvisio	Foresta di Fusine - porzione (via Verdi 23-25 - valico Fusine Laghi) 2)	UD	393	797.180,00	797.180,00		696.000,00
121	Pontebba	stazione forestale (via Roma 101)	UD	394	696.000,00			696.000,00
122	Trieste	"palazzo ex Lloyd Triestino" ad uso uffici regionali (Piazza dell'Unità d'Italia 1)	TS	395	41.447.376,00			41.447.376,00
123	Trieste	condominio "polo Dreher" porzione - autorimesse (via Giulia 75)	TS	397	6.463.500,00			6.463.500,00
124	Rivignano Teor	villa Ottelio (frazione Ariis di Rivignano) 3)	UD	400	2.550.000,00	2.550.000,00		2.249.601,50
125	Trieste	fabbricato uso archivi e depositi regionali (via San Sabba 1)	TS	401	2.249.601,50			2.249.601,50
126	Duino-Aurisina	compendio "Ples" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (frazione Duino 76)	TS	404	3.299.700,00			3.299.700,00
127	Duino-Aurisina	terreno "ex Sholz" - Collegio Mondo Unito dell'Adriatico (località Duino 77/D)	TS	405	930.000,00			930.000,00
128	Trieste	porzione fabbricato ad uso uffici regionali (via Fabio Filzi 21/1)	TS	412	276.000,00			276.000,00
129	Paularo	compendio silvopastorale "Ramaz" (località Ramaz)	UD	413	2.442.746,00			2.442.746,00
130	Paularo	compendio silvopastorale "Lodin" (località Lodin)	UD	414	1.511.625,49			1.511.625,49
131	Paluzza	convitto CESFAM (Centro Servizi per le Foreste e le attività della Montagna) ex sede "IRFoP" (piazza XXI-XXII luglio)	UD	415	2.953.919,00			2.953.919,00
132	Gradisca d'Is.	stazione forestale ed archivi regionali - ex sede "IRFoP" (via G.Bressani 23)	GO	416	8.758.813,00			8.758.813,00
133	Trieste	fabbricato ad uso uffici - ex sede "IRFoP" (Piazzale Valmaura 9) 4)	TS	417	15.398.117,00	7.840.350,00		7.557.767,00
134	Paularo	stazione forestale - ex sede "IRFoP" (strada di Val 15 - frazione Villamezzo)	UD	418	513.783,00			513.783,00
135	Forni di Sopra	stazione forestale (via Nazionale 128)	UD	419	185.000,00			185.000,00
136	Staranzano	Riserva Naturale Foce dell'Isonzo - porzione (Isola della Cona)	GO	420	3.476.367,90			3.476.367,90
137	San Quirino	Biotopo naturale Magredi	PN	421	269.850,00			269.850,00
138	Grado	Riserva Naturale Valle Cavanata (Valle Cavanata)	GO	422	1.609.450,35			1.609.450,35
139	Trieste	edificio "ex malteria della Birreria Dreher" - autorimesse (via Giulia 75)	TS	423	6.234.812,00			6.234.812,00
140	Budoia	terreno per vasca antincendio (località Ciampore)	PN	428	12.500,00			12.500,00

N.	Comune Ammin.	Descrizione delle partite	Prov.	Scheda	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
						in aumento	in diminuzione	
141	Aviano	terreno per la costruzione di una stazione forestale (via Damiano Chiesa)	PN	429	153.000,00			153.000,00
142	Zoppola	arginature fiume "Fiume" (località Fiume)	PN	430	7.550,00			7.550,00
143	Trieste	fabbricato ad uso uffici regionali (Corso Carnillo Benso Conte di Cavour 1)	TS	431	20.867.279,41			20.867.279,41
144	Gorizia	porzione fabbricato ad uso uffici regionali (via Vittorio Alfieri 38)	GO	434	1.091.000,00			1.091.000,00
145	Duino-Aurisina	Riserva Naturale Falesie di Duino	TS	435	36.000,00			36.000,00
146	San Canzian d'Isonzo	Riserva Naturale Foce dell'Isonzo - porzione (San Canzian D'Isonzo)	GO	436	245.350,00			245.350,00
147	Cervignano d.Fr.	porzione fabbricati adibiti a uffici Tavolare e Catastale (via Roma 6)	UD	437	952.575,50			952.575,50
148	Palmanova	sede centro operativo regionale della Protezione Civile (via Natisono 43)	UD	438	2.782.000,00			2.782.000,00
149	Savogna	terreni per installazione radar meteorologico Monte Matajur (M.te Matajur)	UD	440	5.100,00			5.100,00
150	Monfalcone	complesso immobiliare "ex fabbrica Gaslini" ad uso ufficio Tavolare e Uffici ARI già via E.Valentinis 5 (Piazzale Salvo d'Aquisto)	GO	441	2.693.597,00			2.693.597,00
151	Maniago	condominio "Dante" - porzione - ad uso uffici ARI (via Dante Alighieri 30)	PN	442	351.000,00			351.000,00
152	Gemona d. Friuli	condominio "Centro affari" - porzione - ad uso uffici ARI (via Santa Lucia 25-27)	UD	443	265.000,00			265.000,00
153	Gonars	Biotopo naturale Paludi del Corno (via Bellini)	UD	449	832.055,35			832.055,35
154	Fiumicello	Riserva Naturale Foce dell'Isonzo - porzione (località Isonzo)	UD	450	30.550,00			30.550,00
155	Buja	terreni costituenti la "torbiera di Casasola e Andreuzza"	UD	463	91.368,00			91.368,00
156	Cervignano d. Fr.	compendio "villa Chiozza" - beni ex "ERSA" (via Carso 3 - località Scodovacca)	UD	464	4.100.000,00			4.100.000,00
157	Gorizia	Centro Pilota Vitivinicoltura - beni ex "ERSA" (via Terza armata 69)	GO	466	1.485.377,50			1.485.377,50
158	Pordenone	fabbricato "Centro servizi" ad uso uffici regionali (via Guglielmo Oberdan 18)	PN	470	17.071.500,00			17.071.500,00
159	Trieste	palazzo "ex Telecom" ad uso uffici regionali (piazza Guglielmo Oberdan 5)	TS	471	9.166.342,50			9.166.342,50
160	Trieste	"Narodni Dom" - "Casa Slovena" (Strada di Guardiella 23/1)	TS	472	1.111.940,00			1.111.940,00
161	Castions di Strada	Biotopo naturale torbiera "Selvete"	UD	476	960.568,45			960.568,45
162	Bruxelles	Ufficio di rappresentanza Regione FVG (Rue Du Commerce 49)	B	478	3.550.910,00			3.550.910,00
163	Tarvisio	beni ex "AIAT Sella Nevea e Passo Pramollo" (via Roma 12)	UD	481	954.176,00			954.176,00
164	Aviano	beni ex "AIAT Piancavallo e Dolomiti Friulane" (via Collalto 1 - Piancavallo)	PN	484	489.682,00			489.682,00
165	Paluzza	capannone CEFAM (via Nazionale 5 - SS 52/bis Carnia)	UD	490	668.000,00			668.000,00
166	Forni Avoltri	stazione forestale (via Principale 19)	UD	496	470.000,00			470.000,00
167	Udine	capannone uso archivi e depositi regionali (via Longarone 38)	UD	512	1.675.000,00			1.675.000,00
168	Tarvisio	Compendio forestale "ex Weissenfels" - porzione (Fusine Laghi)	UD	513	2.226.276,66			2.226.276,66
169	Trieste	beni ex "AIAT Trieste" - porzione fabbricato (via San Nicolò 20)	TS	516	762.500,00			762.500,00
170	Muggia	beni ex "AIAT Trieste" - porzione fabbricato (via Roma 20)	TS	517	62.686,72			62.686,72
171	Duino-Aurisina	beni ex "AIAT Trieste" (Sistiana)	TS	518	227.782,28			227.782,28
172	Tolmezzo	fabbricato ad uso uffici regionali (via della Vittoria 18)	UD	522	254.500,00			254.500,00
173	Arta Terme	beni ex "AIAT Carnia" (via Umberto I° 13)	UD	535	338.911,00			338.911,00
174	Forni di Sopra	beni ex "AIAT Carnia" (via Cadore)	UD	536	327.000,00			327.000,00
175	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" - sede (via Latisana 42)	UD	542	3.903.250,00			3.903.250,00
176	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" - ufficio informazioni - porzione fabbricato (p.za rosa dei venti 26)	UD	544	176.400,00			176.400,00
177	Lignano Sabbiadoro	beni ex "AIAT Lignano" - ufficio informazioni - porzione fabbricato (via dei pini)	UD	545	448.000,00			448.000,00
178	Grado	beni ex "ARPA" - Osservatorio meteorologico regionale "Osmer" (via Isonzo vecchio)	GO	548	670.703,18			670.703,18
179	Tolmezzo	ex uffici forestali ad uso uffici regionali (via della cooperativa 4)	UD	549	635.000,00		635.000,00	635.000,00
180	Udine	ex uffici forestali ad uso uffici regionali (via della prefettura 10)	UD	550	3.528.000,00			3.528.000,00
181	Verzegnis	vivaio forestale "Avons" (località Avons)	UD	565	1.642.000,00			1.642.000,00
182	Tolmezzo	fabbricato ad uso uffici regionali - sede unica di Tolmezzo (via Jacopo Linussio 2)	UD	585	5.070.000,00			5.070.000,00
183	Monfalcone	biotopo naturale "Risorgive di Schiavetti" (località Cavana di Monfalcone)	GO	597	386.532,00			386.532,00
184	Tolmezzo	stazione forestale ex magazzino idraulico (via torre Picotta 4)	UD	602	366.000,00			366.000,00
185		infrastruttura per le telecomunicazioni a banda larga in ambito territorio FVG		628	22.182.560,79			22.182.560,79
186	Trieste	Stazione forestale (via di Basovizza 30/3 - Opicina)	TS	655	830.000,00			830.000,00
					<b>630.134.122,49</b>		<b>11.876.630,00</b>	<b>618.257.492,49</b>

1) Variazione di valore sulla base della stima redatta dal Servizio Demanio e Consulenza Tecnica, trasmessa con nota n. 7283/P dd. 04.04.2016 (- 54.100,00 euro)

2) Riclassificazione dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con decreto n. 1/Fin.Patr dd.2.01.2001 e decreto n. 923/Fin dd. 04.04.2016 del compendio immobiliare iscritto nella presente per un valore pari ad euro 797.180,00 (- 797.180,00 euro)

3) Cessione gratuita con decreto n. 2422/Fin dd. 23.11.2015, autorizzata con DGR n. 2251/2015, ai sensi della LR n. 20 dd. 06.08.2015 comma 22 - 23- 24 e 25 e dalla LR n. 57 del 22.12.1971 art. 5 commi 1 e 2, al Comune di Rivignano - Teor, dell'intero compendio descritto nella scheda per un valore valido ai fini inventariali pari a euro 2.550.000,00. Verbale di consegna n. 84/SCPI/B-4 dd. 26.11.2015. (- 2.550.000,00) (scheda annullata). Documentazione completa necessaria ai fini inventariali pervenuta il 09.02.2016

4) Variazione di valore a seguito di riclassificazione con decr.n.74/Fin dd. 22.01.2016 di parte del bene dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con la creazione di nuova scheda inventariale (n. 670). Valore determinato da stima trasmessa con nota prot. N. 8130/Fin dd. 31.03.2015 del Servizio Demanio e Consulenza Tecnica. (- 7.840.350,00 euro)

5) Riclassificazione dal patrimonio indisponibile a quello disponibile con decreto n. 1195/Fin dd. 26.04.2016 del compendio immobiliare iscritto nella presente per un valore pari ad euro 635.000,00 (+ 635.000,00 euro)

Allegato N. 6 - ATTIVITA' - BENI MOBILI NON DISPONIBILI

	Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016		Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016				Variazione per effetto della rivalutazione annuale		Passaggio ai registri carico e scarico	Consistenza al 31 dicembre 2016 dopo la rivalutazione		
		delle 5 categorie	dei registri di carico e scarico	in aumento		in diminuzione		delle 5 categorie	dei registri di carico e scarico		delle 5 categorie	delle 5 categorie	dei registri di carico e scarico
				delle 5 categorie	dei registri di carico e scarico	delle 5 categorie	dei registri di carico e scarico						
1	Beni mobili costituenti la dotazione degli uffici o ambienti collegati, macchine da scrivere e da calcolo, ecc.	596.801,88	42.704,12	368.106,74	4.929,36	0,00	30,96	153.556,32	68.373,25	77.909,03	733.443,27	57.138,30	
2	Libri, pubblicazioni, enciclopedie	14.347,20	4.789,25	24.486,18	1.294,64	0,00	0,00	2.718,60	3.335,07	2.590,00	33.524,78	5.338,82	
3	Apparecchiature informatiche, fotocinematografiche, tecniche, strumenti tecnici e di misurazione, attrezzature agricole	6.609.185,34	75.129,64	1.508.517,36	2.317,29	40.017,00	568,48	2.198.370,17	516.311,41	484.922,37	5.394.393,16	45.489,41	
4	Quadri, sculture ed oggetti d'arte	1.454.086,45	0,05	35.000,12	0,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.489.086,57	0,26	
5	Beni mobili registrati, iscritti in pubblici registri	743.991,40	0,00	101.460,15	0,00	0,00	0,00	184.812,30	71.806,55	71.809,15	588.830,10	2,60	
TOTALE		9.418.412,27	122.623,06	2.037.570,55	8.541,50	40.017,00	599,44	2.539.457,39	659.826,28	637.230,55	8.239.277,88	107.969,39	
		<b>9.541.035,33</b>										<b>8.347.247,27</b>	

Allegato n. 7 - PASSIVITA' - MUTUI PASSIVI

Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione <b>1)</b>	
1. Mutui per il finanziamento di capitoli di spesa del bilancio regionale				
Euro 4.978.680,51 dd. 25/11/2014 (DEXIA CREDIOP S.p.A.)	4.726.467,67		265.084,53	4.461.383,14
Euro 5.896.638,81 dd 25/11/2014 (DEXIA CREDIOP S.p.A.)	5.413.222,59		342.089,82	5.071.132,77
Euro 23.438.520,31 dd. 26/11/2014 (Intesa San Paolo S.p.A.)	22.369.532,99		1.112.365,24	21.257.167,75
		0,00	1.719.539,59	
<b>TOTALE</b>	<b>32.509.223,25</b>	<b>-1.719.539,59</b>		<b>30.789.683,66</b>

**1)** le diminuzioni indicate, per restituzione quote capitale sono poste a carico del capitolo di spesa 1930



## MUTUI PASSIVI - Ammortamento anticipato dalla Regione con successivo rimborso dello Stato

DESCRIZIONE DELLE PARTITE		Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016 2)
			in aumento	in diminuzione 1)	
	<b>Contratti di mutuo stipulati a titolo di o per far fronte a:</b>				
Lire 75.000.000,000 dd. 24.11.97 (Cassa DD.PP.pos.C4312354-ruolo 6975)	Interventi urgenti a favore delle zone colpite da eventi calamitosi del giugno e ottobre 1996	6.802.006,45		1.626.710,15	5.255.376,30
Lire 77.787.353,518 dd. 08.11.99 (ex Rolo ora Unicredit n. 3002500)	Interventi urgenti a favore delle zone colpite da eventi alluvionali negli anni 1998-1999	12.483.484,87		2.832.956,87	9.650.528,00
Lire 15.697.719,445 dd. 19.11.01 (Cassa DD.PP.pos.M4391634-ruolo 6975)	Interventi urgenti a favore delle zone colpite da eventi calamitosi dovuti al maltempo nell'anno 2000	746.573,62		360.670,33	377.895,29
Lire 7.116.299,482 dd. 19.11.01 (Cassa DD.PP.pos.M4395400-ruolo 6975)		338.446,71		167.134,18	171.312,53
Euro 11.247.577,09 dd. 18.07.02 (Cassa DD.PP.pos.M441614600-ruolo 6975)	Interventi urgenti a favore delle zone colpite da eventi alluvionali nell'anno 2000	2.060.392,82		494.804,49	1.565.500,33
Euro 13.732.269,12 dd. 18.07.02 (Cassa DD.PP.pos.M441614601-ruolo 6975)		2.515.552,36		604.208,06	1.911.343,30
Euro 2.484.692,03 dd. 18.07.02 (Cassa DD.PP.pos.M441614602-ruolo 6975)		455.159,51		109.324,40	345.835,03
Euro 17.923.918,48 dd. 01.10.02 (Cassa DD.PP.pos.M439402400-ruolo 6980)	Sostituzione di autobus destinati al TPL da oltre 15 anni nelle regioni a statuto speciale e province autonome di Trento e Bolzano	3.175.561,10		763.875,83	2.411.605,27
Euro 5.142.405,02 dd. 24.12.02 (Cassa DD.PP.pos.M442498800-ruolo 6978)	Bonifica dei siti inquinati della laguna di Grado e Marano	2.406.797,91		145.209,41	2.261.588,50
Euro 7.252.075,71 dd. 28.01.03 (Cassa DD.PP.pos.M442567600-ruolo 6978)	Bonifica del sito di interesse nazionale di Trieste	3.737.312,91		194.355,78	3.542.957,13
Euro 1.550.395,04 dd. 09.12.04 (Cassa DD.PP.pos.C446898400-ruolo 6975)	Interventi urgenti a favore delle zone colpite da eventi climatici di luglio, agosto e settembre 2002	504.713,90		58.900,00	445.805,02
	<b>Modalità di pagamento: anticipazione rate da parte della Regione rimborsate successivamente dallo Stato</b>			0,00	7.366.246,58
	<b>TOTALE</b>	<b>35.306.002,16</b>		<b>-7.366.246,58</b>	<b>27.939.035,58</b>

1) Le diminuzioni sono state poste, nell'ordine, a carico dei seguenti capitoli di spesa: 1579-1583-1587-1588-1596-1598-1571-1606-1611-1574

2) la consistenza al 31/12/2016 non tiene conto del pagamento della seconda rata di ammortamento in scadenza al 31/12/2016 dei mutui Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., pagata con data di regolamento il 2/01/2017, come previsto dall'avviso alla clientela della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. del 5 dicembre 2016

Allegato N. 9 - PASSIVITA' - EMISSIONE B.O.R.

Descrizione delle partite	Consistenza al 1° gennaio 2016	Variazioni avvenute durante l'esercizio 2016		Consistenza al 31 dicembre 2016
		in aumento	in diminuzione	
1. Emissione di Buoni Ordinari della Regione:				
Euro 218.590.000,00 dd. 04.05.2001 (ABN AMRO BANK N.V.)	16.394.250,00		16.394.250,00	0,00
Euro 328.683.000,00 dd. 19.11.2004 (DEXIA-IMI-CITIGROUP)	109.773.548,34		25.660.281,81	84.113.266,53
Euro 387.000.000,00 dd. 16.12.2005 (Citigroup-Depfa-Dexia-Nomura-UBM)	152.307.720,00		28.351.620,00	123.956.100,00
Euro 286.000.000,00 dd. 02.11.2006 (Dexia-Nomura)	135.632.640,00		20.368.920,00	115.263.720,00
Euro 164.500.000,00 dd. 30.10.2007 (IMI, Depfa, Dexia, Ixis, Nomura)	39.165.870,80		19.135.890,20	20.029.980,60
TOTALE	453.274.029,14	0,00	109.910.962,01	343.363.067,13
		-109.910.962,01		

NOTE:

le diminuzioni, per restituzione quote capitale, sono poste a carico del capitolo di spesa 1573

## RELAZIONE SULLA GESTIONE 2016

### a) Criteri di valutazione

Il ciclo degli adempimenti contabili e finanziari per l'anno 2016 ha seguito i principi prescritti dal decreto legislativo 118/2011 e in subordine, ove non in contrasto, dalla legge di contabilità regionale (LR 21/2007).

Il quadro previsionale delle entrate per l'anno 2016 è stato definito nel rispetto di tali presupposti e ha privilegiato criteri di continuità e prudenza.

La conseguente allocazione in spesa degli stanziamenti disponibili ha garantito la copertura delle obbligazioni già assunte in esercizi precedenti a gravare sull'esercizio 2016 e attraverso le misure di razionalizzazione e revisione della spesa nel rispetto dei principi dell'armonizzazione dei bilanci ha destinato per ciascuna Missione adeguate risorse per l'espletamento di funzioni e per il conseguimento degli obiettivi strategici regionali.

In questo contesto il rendiconto generale dell'esercizio di gestione 2016 rappresenta un punto di discontinuità chiaro e marcato rispetto ai documenti degli esercizi precedenti, in quanto è il primo rendiconto redatto in applicazione della disciplina del d.lgs. 118/2011.

Come è noto, l'iniziativa legislativa diretta alla standardizzazione delle scritture contabili è collocata nell'ambito del processo di attuazione dell'art. 119 della Costituzione e, dunque, trova la sua fonte originaria innanzitutto nella legge delega 5 maggio 2009 n. 42 (Delega al Governo in materia di federalismo fiscale, in attuazione dell'articolo 119 della Costituzione).

In attuazione della legge delega sono stati emanati diversi decreti delegati, tra i quali, per quanto qui di interesse, il d.lgs. 118/2011, come modificato dal d.lgs. 126/2014, che disciplina l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi.

La disciplina del citato d.lgs. 118/2011 è stata oggetto di sperimentazione da parte di alcune Regioni e alcuni Comuni nel corso del triennio 2012-2014 e a decorrere dall'esercizio 2015 è applicata in tutti i Comuni, compresi quelli del territorio regionale, in tutte le regioni a Statuto Ordinario e nella Regione Sardegna, rimanendo da definirsi d'intesa con ciascuna Autonomia Speciale l'applicazione nelle restanti Regioni e Province Autonome.

Per quanto riguarda la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, con la legge regionale n. 26/2015, il legislatore ha stabilito di applicare a decorrere dal bilancio di previsione 2016-2018 le disposizioni del citato d.lgs. 118/2011, nei termini ivi previsti per le Regioni ordinarie posticipati di un anno, nonché di adottare, sin dall'esercizio 2016, gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 dell'articolo 11 del d.lgs. 118/2011 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.

Pertanto a partire dall'esercizio 2016 la gestione è stata caratterizzata:

- dall'approvazione del bilancio di previsione secondo gli schemi previsti dal d.lgs. 118/2011,
- dall'applicazione dei nuovi principi contabili relativi alla contabilità finanziaria, primo fra tutti la competenza finanziaria potenziata,
- dall'adozione della classificazione per natura dell'entrata e della spesa, secondo il piano dei conti integrato previsto dal d.lgs. 118/2011,
- dagli adempimenti necessari a riallineare le scritture contabili assunte in esercizi precedenti ai nuovi principi: in particolare il riaccertamento straordinario dei residui e l'istituzione del Fondo pluriennale vincolato, nonché la riclassificazione di alcuni residui in maniera coerente con il piano dei conti,
- dalle scritture di chiusura previste dall'armonizzazione dei bilanci, con particolare riferimento al riaccertamento ordinario dei residui,
- dalla redazione del rendiconto secondo gli schemi e gli allegati previsti dal citato d.lgs. 118/2011 ad eccezione del conto del patrimonio redatto ai sensi della legge di contabilità regionale (LR 21/2007) in quanto l'adozione, avviata nel 2016, dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale consentirà la predisposizione dei nuovi documenti del conto economico e dello stato patrimoniale a partire dal consuntivo per l'esercizio 2017.

Al fine di facilitare la comprensione delle grandezze esposte nelle tabelle allegate al rendiconto, si richiamano alcuni aspetti di dettaglio che sono conseguenza più o meno diretta di quanto fin qui esposto.

In primo luogo, si segnala che il rendiconto 2016 comprende le risultanze del riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi, effettuato nel corso del 2016 al fine di allineare i residui attivi e passivi risultanti dal rendiconto 2015 ai nuovi principi contabili ed alle nuove classificazioni.

L'operazione di riaccertamento straordinario ha portato alla cancellazione dei residui passivi a cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate e alla cancellazione dal conto dei residui attivi e passivi delle obbligazioni esistenti ma non scadute, che sono state reimputate alla competenza dell'esercizio in cui risultano esigibili secondo il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011).

L'operazione di riaccertamento ha comportato significative economie e minori entrate in conto residui, compensate in parte dall'imputazione a nuovo di obbligazioni in competenza: il saldo finanziario deputato a dare copertura alle partite reimputate è il Fondo pluriennale vincolato iscritto nell'entrata del bilancio e rappresentato nei prospetti di rendiconto, mentre il Fondo pluriennale iscritto in parte spesa, distintamente per ciascuna missione e programma, rappresenta la quota di spesa che è stata rinviata ad esercizi successivi.

Il Fondo pluriennale vincolato di spesa è previsto come specifica voce nel piano dei conti integrato di cui al d.lgs. 118/2011, che lo distingue in parte corrente (titolo primo della spesa) e conto capitale (titolo secondo della spesa). Tuttavia, sono possibili reimputazioni anche rispetto alle spese rappresentate nel titolo terzo (Spese per

incremento attività finanziarie): le reimputazioni di tali spese sono state ricondotte al Fondo pluriennale vincolato di parte capitale, conseguentemente allocato nel titolo secondo della spesa.

Sempre con riferimento al riaccertamento straordinario dei residui, si segnala che alcuni residui attivi e passivi sono stati riclassificati con riferimento al primo livello del piano dei conti, al fine di rendere corretta la loro collocazione nel bilancio secondo i nuovi principi contabili.

## **b) Principali voci del conto del bilancio**

Le risultanze della gestione delle entrate e delle spese per l'esercizio 2016 sono così riassumibili in due quadri di sintesi.

Per quanto riguarda il quadro delle entrate, il totale a pareggio di competenza ammonta a € 9.180.214.557,04 suddivisi tra € 6.774.013.387,65 relativi al totale delle entrate accertate nell'esercizio 2016, € 1.397.111.286,40 relativi al Fondo pluriennale vincolato di entrata e € 1.009.089.882,99 costituenti l'avanzo di amministrazione applicato.

Le entrate dell'esercizio sono prevalentemente collocate all'interno della quota delle entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa che totalizzano € 5.685.726.067,41 mentre i trasferimenti correnti assommano a € 355.689.957,22, le entrate extra tributarie a € 353.795.022,67, le entrate in conto capitale a € 143.810.094,80, le entrate da riduzione di attività finanziarie a € 144.829.157,38 e le entrate per conto terzi e partite di giro a € 90.163.088,17.

Il Fondo pluriennale vincolato di entrata è suddiviso tra la quota di parte corrente pari a € 197.674.033,68 e la quota in conto capitale pari a € 1.199.437.252,72.

Il totale a pareggio di cassa delle entrate ammonta a € 9.190.996.981,14 suddivisi tra € 6.938.611.954,92 relativi al totale delle entrate riscosse nell'esercizio 2016 e € 2.252.385.026,22 relativi al fondo cassa determinato all'inizio dell'esercizio.

Per quanto riguarda il quadro delle spese, il totale a pareggio di competenza ammonta a € 9.180.214.557,04 suddivisi tra € 8.523.522.731,16 relativi al totale delle spese impegnate nell'esercizio 2016, compresa la quota di € 1.801.755.985,73 relativa al Fondo pluriennale vincolato di spesa, e € 656.691.825,88 costituenti l'avanzo di competenza applicato.

Le spese dell'esercizio sono prevalentemente collocate all'interno dell'ammontare complessivo delle spese correnti per un importo di € 5.664.456.447, a cui si aggiunge la parte corrente del Fondo pluriennale vincolato per € 234.464.926,97; le spese in conto capitale ammontano a € 737.170.081,67, a cui si aggiunge la parte in conto capitale del Fondo pluriennale vincolato per € 1.567.291.058,76; quelle per l'incremento di attività finanziarie a € 105.710.608,68; quelle per rimborso di prestiti a € 123.665.945,89 e quelle per conto terzi e partite di giro a € 90.163.088,17.

Il totale a pareggio di cassa delle spese assomma a € 9.190.996.981,14 suddivisi tra € 6.674.428.562,83 relativi al totale delle spese pagate nell'esercizio e € 2.516.568.418,31 relativi al fondo cassa.

## Risultati della gestione

Al netto degli importi di cui al Fondo pluriennale vincolato di spesa gli stanziamenti complessivi previsti per l'esercizio 2016 ammontano a € 8.342,3 milioni dei quali sono stati impegnati nel corso dell'esercizio € 6.721,8.

L'articolazione della spesa per destinazione dei fondi è presentata secondo la nuova classificazione per Missioni ed evidenzia il livello di utilizzo delle risorse finanziarie per ciascuna Missione (% di impegni sugli stanziamenti).

Tale livello di utilizzo complessivo è dell'80,57% con un incremento di quattro punti nel confronto con l'esercizio precedente quando la percentuale registrata era del 76,62%.

	Missione	Stanziamiento	Impegni	Utilizzo
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.610.916.221,29	2.066.668.275,85	79,15%
3	Ordine pubblico e sicurezza	617.963,19	613.611,24	99,30%
4	Istruzione e diritto allo studio	114.924.555,49	86.467.097,15	75,24%
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	120.164.686,77	103.845.628,16	86,42%
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	31.730.421,26	28.758.234,87	90,63%
7	Turismo	116.768.462,56	60.078.751,25	51,45%
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	143.405.971,25	82.288.828,90	57,38%
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	207.177.760,13	86.522.648,38	41,76%
10	Trasporti e diritto alla mobilità	387.515.571,57	271.826.984,99	70,15%
11	Soccorso civile	62.294.768,54	60.130.288,86	96,53%
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	293.774.865,00	263.956.229,58	89,85%
13	Tutela della salute	2.687.102.848,08	2.469.828.658,58	91,91%
14	Sviluppo economico e competitività	314.521.578,30	215.798.343,67	68,61%
15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	201.813.174,32	89.218.101,12	44,21%
16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	83.500.668,91	70.808.393,24	84,80%
17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	8.045.177,26	911.141,41	11,33%
18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	527.594.254,19	525.030.207,49	99,51%
19	Relazioni internazionali	30.850.683,86	27.808.320,81	90,14%
20	Fondi e accantonamenti	125.006.852,56	0,00	0,00%
50	Debito pubblico	124.669.265,91	120.443.337,69	96,61%
99	Servizi per conto terzi	149.903.429,69	90.763.662,19	60,55%
	<b>Totale</b>	<b>8.342.299.180,13</b>	<b>6.721.766.745,43</b>	<b>80,57%</b>

Con riferimento alle spese a valenza esterna si evidenzia la quota maggiormente consistente degli impegni effettuati in ambito sanitario con la Missione "Tutela della salute" con € 2.469,8 milioni a cui si affiancano ulteriori € 263,9 milioni della Missione "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia".

Rilevanti impegni di risorse, per un importo complessivo di € 522,9 milioni caratterizzano la Missione "Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali" che aggrega le poste finanziarie a favore del sistema delle autonomie locali.

In materia di infrastrutture si registrano impegni per € 271,8 milioni con riferimento alla Missione "Trasporti e diritto alla mobilità".

In materia di attività economiche si segnalano impegni per € 318 milioni con riferimento alla Missione "Sviluppo economico e competitività", per € 70,8 milioni con riferimento alla Missione "Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca" e per € 60 milioni con riferimento alla Missione "Turismo".

Impegni per € 103,8 milioni hanno riguardato gli interventi inclusi nella Missione "Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali".

Infine una consistente quota di risorse (€ 2.066,6 milioni) impegnate nella Missione "Servizi istituzionali, generali e di gestione" comprende una componente principale incentrata sulle poste di regolazione contabile dei rapporti finanziari tra Regione e Stato e dei servizi fiscali inerenti i recuperi e gli anticipi sui tributi erariali e una seconda componente relativa alla spesa a valenza interna dell'Amministrazione regionale finalizzata al funzionamento, alle spese di personale e ai servizi informatici.

#### Principali spese sostenute

Al fine di evidenziare le principali spese sostenute nel corso dell'esercizio 2016 si è provveduto a elencare per ciascuna missione i singoli impegni di spesa che hanno presentato un importo superiore o uguale a 5 milioni.

#### 1. Servizi istituzionali, generali e di gestione

oggetto	impegni
SPESE FUNZIONAMENTO CONSIGLIO REGIONALE	18.850.000,00

oggetto	impegni
PIANIF. SERVIZI INFORMATICI - UTENZE E CANONI	5.114.007,03
PIANIFICAZIONE SERVIZI INFORMATICI - SOFTWARE	5.474.411,89
PIANIF. SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI	11.582.113,39
PIANIF. SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI	8.146.885,47

oggetto	impegni
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	120.000.000,00
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	250.000.000,00
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	163.898.111,45
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	220.486.342,56
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	16.069.307,85
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	52.116.709,16
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	18.220.971,33
CONTRIBUTO ALLA FINANZA PUBBLICA	68.779.028,67

oggetto	impegni
ACCANTONAMENTO IMU	71.518.832,42

oggetto	impegni
RETRIBUZIONI PERSONALE REGIONALE	110.170.410,92

oggetto	impegni
VERSAMENTO IRAP	9.457.774,62

oggetto	impegni
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	33.389.819,22
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	42.536.035,47
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	64.896.386,60
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	41.325.103,34
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	96.855.783,78
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	107.280.398,41
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	24.014.810,16
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	32.033.223,91
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	28.949.902,86
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	17.838.617,25
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	47.744.845,52
COMPENSAZIONI E RIMBORSI TRIBUTI ERARIALI	173.458.604,50

oggetto	impegni
ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	33.315.449,50



oggetto	impegni
DEPOSITI PRESSO TESORERIA CENTRALE	10.347.656,10

oggetto	impegni
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	5.836.975,77
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	15.571.196,97
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	7.254.661,58
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	5.197.292,88
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	7.601.765,92
RECUPERI E ANTICIPI TRIBUTI ERARIALI	5.278.647,57

## 5. Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

oggetto	impegni
ANTICIPAZIONI TEATRO LIRICO VERDI DI TRIESTE	5.000.000,00

## 7. Turismo

oggetto	impegni
FUNZIONAMENTO E ATTIVITA' PROMOTURISMO FVG	5.000.000,00
PIANO INDUSTRIALE PROMOTURISMO FVG	9.999.999,70

## 9. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

oggetto	impegni
FUNZIONAMENTO E ATTIVITA' ARPA	5.466.250,03
FUNZIONAMENTO E ATTIVITA' ARPA	17.887.500,00

oggetto	impegni
DEPURAZIONE ACQUE REFLUE URBANE	7.716.777,68

## 10. Trasporti e diritto alla mobilità

oggetto	impegni
OPERE DI VIABILITA'	11.657.110,71

oggetto	impegni
GESTIONE RETE FERROVIARIA	34.683.096,88
GESTIONE RETE FERROVIARIA	5.300.000,00

oggetto	impegni
FUNZIONAMENTO FVG STRADE	9.000.000,00

oggetto	impegni
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	18.421.836,23
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	38.939.556,36
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	14.821.396,73
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	46.814.400,68
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	5.201.600,08

### 11. Soccorso civile

oggetto	impegni
FONDO REGIONALE PROTEZIONE CIVILE - PARTE CAPITALE	6.000.000,00
FONDO REGIONALE PROTEZIONE CIVILE - PARTE CAPITALE	10.383.764,57
FONDO REGIONALE PROTEZIONE CIVILE - PARTE CAPITALE	5.973.000,00
FONDO REGIONALE PROTEZIONE CIVILE - PARTE CORRENTE	5.887.000,00

### 12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

oggetto	impegni
POLITICHE SOCIALI ATER	5.439.788,80

oggetto	impegni
MISURE DI INCLUSIONE ATTIVA E SOSTEGNO AL REDDITO	6.429.910,86
MISURE DI INCLUSIONE ATTIVA E SOSTEGNO AL REDDITO	6.028.297,81

oggetto	impegni
SERVIZI SOCIOASSISTENZIALI DEI COMUNI	10.821.142,63
SERVIZI SOCIOASSISTENZIALI DEI COMUNI	7.368.913,04

### 13. Tutela della salute

oggetto	impegni
PIANIFICAZIONE SERVIZI INFORMATICI - SANITA'	5.502.655,55
PIANIFICAZIONE SERVIZI INFORMATICI - SANITA'	5.839.998,30

oggetto	impegni
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	7.383.814,32
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	10.338.382,19
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	5.234.420,28
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.641.638,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	29.872.503,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	18.452.632,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.223.283,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	35.198.873,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	19.556.854,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	26.810.352,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	5.467.864,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	12.887.930,93
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	9.389.294,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	6.223.565,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	35.545.431,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	12.819.532,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	259.326.536,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	309.477.130,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	259.820.236,88
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	166.762.207,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	32.258.096,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	316.413.472,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	38.092.328,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	56.696.084,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	38.144.079,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	48.170.915,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.641.638,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	29.872.503,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	18.452.632,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.223.283,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	35.198.873,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	19.556.854,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	26.810.352,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	5.467.864,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.641.638,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	29.872.503,00

ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	18.452.632,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	17.223.283,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	35.198.873,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	19.556.854,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	26.810.352,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	5.467.864,00
ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	8.000.000,00

oggetto	impegni
RIPIANO DISAVANZI SSR	6.027.734,84

oggetto	impegni
INVESTIMENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE	6.011.500,95

oggetto	impegni
COSTRUZIONE OSPEDALE DI PORDENONE	5.458.460,95

oggetto	impegni
ABBATTIMENTO RETTE STRUTTURE PER ANZIANI	8.158.412,10
ABBATTIMENTO RETTE STRUTTURE PER ANZIANI	7.974.799,95
ABBATTIMENTO RETTE STRUTTURE PER ANZIANI	5.745.499,77
ABBATTIMENTO RETTE STRUTTURE PER ANZIANI	10.951.699,80
ABBATTIMENTO RETTE STRUTTURE PER ANZIANI	12.169.588,38

oggetto	impegni
MOBILITA' SANITARIA PASSIVA	5.073.368,00
MOBILITA' SANITARIA PASSIVA	5.691.151,00
MOBILITA' SANITARIA PASSIVA	16.228.028,00
MOBILITA' SANITARIA PASSIVA	20.915.937,00
MOBILITA' SANITARIA PASSIVA	20.914.296,00
MOBILITA' SANITARIA INTERREGIONALE	5.792.845,00
MOBILITA' SANITARIA INTERREGIONALE	7.466.267,00
MOBILITA' SANITARIA INTERREGIONALE	7.465.682,00

#### 14. Sviluppo economico e competitività

oggetto	impegni
FONDO POR FESR 2014-2020	22.692.552,67
FONDO POR FESR 2014-2020	15.884.787,67
FONDO POR FESR 2014-2020	6.807.766,00

oggetto	impegni
FONDO SVILUPPO PMI E SERVIZI	17.000.000,00

oggetto	impegni
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE	12.000.000,00

oggetto	impegni
INSEDIAMENTI PRODUTTIVI IN AREA MONTANA	6.000.000,00

#### 15. Politiche per il lavoro e la formazione professionale

oggetto	impegni
PERCORSI ISTRUZIONE-FORMAZIONE PROFESSIONALE	16.973.393,23
PERCORSI ISTRUZIONE-FORMAZIONE PROFESSIONALE	5.064.349,00

#### 16. Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

oggetto	impegni
FONDO ROTAZIONE AGRICOLTURA	13.000.000,00
FONDO ROTAZIONE AGRICOLTURA	11.049.375,85

oggetto	impegni
FINANZIAMENTI INTEGRATIVI PSR 2014-2020	13.400.000,00

## 18. Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

oggetto	impegni
FONDO STRAORDINARIO PROVINCIALE	7.022.024,32
FONDO ORDINARIO COMUNALE	5.000.147,85
FONDO ORDINARIO COMUNALE	24.081.771,57
FONDO ORDINARIO COMUNALE	6.088.118,31
FONDO ORDINARIO COMUNALE	9.649.840,17
FONDO ORDINARIO COMUNALE	53.544.495,02
FONDO ORDINARIO COMUNALE	12.630.278,42
FONDO ORDINARIO PROVINCIALE	6.284.253,07
FONDO ORDINARIO PROVINCIALE	11.363.812,47
COMPENSAZIONI MINORI ENTRATE (ABOLIZIONE ICI)	18.603.434,26
COMPENSAZIONI MINORI ENTRATE (ABOLIZIONE ICI)	6.400.195,53

## 50. Debito pubblico

oggetto	impegni
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	5.172.098,66
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	5.330.558,14
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	8.201.624,99
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	8.192.625,01
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	25.660.281,81
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	28.351.620,00
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	19.135.890,20
RIMBORSO MUTUI E PRESTITI	20.368.920,00

## 99. Servizi per conto terzi

oggetto	impegni
VERSAMENTO IVA (SPLIT PAYMENT)	28.988.036,57
RITENUTE D'ACCONTO SOSTITUTO D'IMPOSTA	25.132.897,33
RITENUTE ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	12.931.567,06

### c) Principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno

La gestione delle entrate è illustrata attraverso un quadro di sintesi degli stanziamenti per Titolo e Tipologia che indica le previsioni iniziali, le variazioni intercorse nel corso dell'anno e le previsioni finali. Per quanto riguarda lo stanziamento finale, al netto della quota dell'avanzo applicato (€ 1.009.089.882,99) e del Fondo pluriennale vincolato di entrata (€ 1.397.111.286,40) l'ammontare complessivo delle entrate è pari a € 7.737.853.996,47.

Titolo/Tipologia		Stanziamento iniziale	Variazioni	Stanziamento finale
	Imposte, tasse e proventi assimilati	836.150.000,00	0,00	836.150.000,00
	Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	5.004.882.189,90	59.859.000,00	5.064.741.189,90
<b>1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>5.841.032.189,90</b>	<b>59.859.000,00</b>	<b>5.900.891.189,90</b>
	Trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche	107.685.719,12	334.700.136,43	442.385.855,55
	Trasferimenti correnti da imprese	5.000,00	6.538.357,05	6.543.357,05
	Trasferimenti correnti dall'unione europea e dal resto del mondo	19.110.129,50	2.509.711,41	21.619.840,91
<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>126.800.848,62</b>	<b>343.748.204,89</b>	<b>470.549.053,51</b>
	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	13.126.500,00	212.084.910,43	225.211.410,43
	Proventi da attività di controllo e repressione irregolarità e illeciti	44.500,00	4.000,00	48.500,00
	Interessi attivi	721.150,00	0,68	721.150,68
	Altre entrate da redditi da capitale	27.500.000,00	0,00	27.500.000,00
	Rimborsi e altre entrate correnti	29.869.086,00	64.444.706,05	94.313.792,05
<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>71.261.236,00</b>	<b>276.533.617,16</b>	<b>347.794.853,16</b>
	Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00
	Contributi agli investimenti	86.849.758,18	112.258.677,61	199.108.435,79
	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	20.000,00	0,00	20.000,00
	Altre entrate in conto capitale	8.557.644,45	3.943.325,44	12.500.969,89
<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>95.427.402,63</b>	<b>116.202.003,05</b>	<b>211.629.405,68</b>
	Alienazione di attività finanziarie	0,00	1.450.484,00	1.450.484,00
	Riscossione crediti di breve termine	22.500.000,00	0,00	22.500.000,00
	Riscossione crediti di medio-lungo termine	720.000,00	134.415.580,53	135.135.580,53
	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	450.000.000,00	0,00	450.000.000,00
<b>5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>473.220.000,00</b>	<b>135.866.064,53</b>	<b>609.086.064,53</b>
	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	68.000.000,00	-20.000.000,00	48.000.000,00
<b>6</b>	<b>Accensione prestiti</b>	<b>68.000.000,00</b>	<b>-20.000.000,00</b>	<b>48.000.000,00</b>
	Entrate per partite di giro	125.984.418,44	17.413.896,32	143.398.314,76
	Entrate per conto terzi	3.800.000,00	2.705.114,93	6.505.114,93
<b>9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>129.784.418,44</b>	<b>20.119.011,25</b>	<b>149.903.429,69</b>
<b>TOTALE</b>		<b>6.805.526.095,59</b>	<b>932.327.900,88</b>	<b>7.737.853.996,47</b>

La gestione delle spese è illustrata attraverso un quadro di sintesi degli stanziamenti per Missione e Programma che indica le previsioni iniziali, le variazioni intercorse nel corso dell'anno e le previsioni finali. Per quanto riguarda lo stanziamento finale, comprensivo della quota del Fondo pluriennale vincolato di spesa (€ 1.801.755.985,73) l'ammontare complessivo delle spese è pari a € 10.144.055.165,86 con un importo iniziale di € 6.805.526.095,59 e una variazione in corso di esercizio pari a € 3.338.529.070,27.

### 1. Servizi istituzionali, generali e di gestione

Missione/Programma		Stanziamento iniziale	Variazioni	Stanziamento finale
1	Organi istituzionali	25.610.604,00	1.118.033,69	26.728.637,69
2	Segreteria generale	1.351.347,00	-46.500,00	1.304.847,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	471.560.323,63	379.739,90	471.940.063,53
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1.666.053.946,34	298.620.079,54	1.964.674.025,88
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	4.800.394,81	79.070,72	4.879.465,53
6	Ufficio tecnico	7.664.975,89	4.044.817,94	11.709.793,83
7	Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile	361.000,00	70.000,00	431.000,00
8	Statistica e sistemi informativi	53.207.000,00	8.559.566,69	61.766.566,69
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	50.000,00	0,00	50.000,00
10	Risorse umane	176.947.651,25	18.614.170,59	195.561.821,84
11	Altri servizi generali	1.803.178,00	2.265.539,06	4.068.717,06
12	Politica regionale unitaria	1.548.889,00	1.178.719,24	2.727.608,24
Totale Missione 1		2.410.959.309,92	334.883.237,37	2.745.842.547,29

### 3. Ordine pubblico e sicurezza

Missione/Programma		Stanziamento iniziale	Variazioni	Stanziamento finale
1	Polizia locale e amministrativa	71.000,00	23.214,09	94.214,09
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	2.500.000,00	1.039.893,10	3.539.893,10
Totale Missione 3		2.571.000,00	1.063.107,19	3.634.107,19



#### 4. Istruzione e diritto allo studio

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Istruzione prescolastica	8.226.688,00	7.878.143,43	16.104.831,43
2	Altri ordini di istruzione non universitaria	42.350.199,61	20.355.689,63	62.705.889,24
3	Edilizia scolastica	172.898,40	1.432.975,82	1.605.874,22
4	Istruzione universitaria	30.187.628,84	30.050.486,10	60.238.114,94
5	Istruzione tecnica superiore	1.450.000,00	1.384.370,06	2.834.370,06
6	Servizi ausiliari all'istruzione	1.555.078,11	1.590.069,35	3.145.147,46
7	Diritto allo studio	4.989.105,16	4.840.397,60	9.829.502,76
Totale Missione 4		88.931.598,12	67.532.131,99	156.463.730,11

#### 5. Tutela e valorizzazione beni e attività culturali

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	20.376.939,99	34.803.310,11	55.180.250,10
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	70.741.930,54	33.220.017,18	103.961.947,72
Totale Missione 5		91.118.870,53	68.023.327,29	159.142.197,82

#### 6. Politiche giovanili, sport e tempo libero

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Sport e tempo libero	16.689.678,60	18.141.310,31	34.830.988,91
2	Giovani	5.499.141,31	7.645.682,43	13.144.823,74
Totale Missione 6		22.188.819,91	25.786.992,74	47.975.812,65

#### 7. Turismo

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Sviluppo e valorizzazione del turismo	103.186.567,60	70.036.007,91	173.222.575,51
Totale Missione 7		103.186.567,60	70.036.007,91	173.222.575,51

## 8. Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Urbanistica e assetto del territorio	32.148.312,43	83.211.085,12	115.359.397,55
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani edilizia economico-popolare	86.224.394,62	186.567.092,66	272.791.487,28
3	Politica regionale unitaria	125.000,00	125.000,00	250.000,00
Totale Missione 8		118.497.707,05	269.903.177,78	388.400.884,83

## 9. Sviluppo sostenibile e tutela territorio e ambiente

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Difesa del suolo	15.373.777,84	134.345.766,84	149.719.544,68
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	28.567.228,13	80.209.763,76	108.776.991,89
3	Rifiuti	405.000,00	4.737.251,36	5.142.251,36
4	Servizio idrico integrato	11.105.163,49	34.551.471,86	45.656.635,35
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	4.570.550,00	8.536.947,53	13.107.497,53
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	40.000,00	21.172,22	61.172,22
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni	350.000,00	1.793.870,50	2.143.870,50
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	16.536.809,31	16.536.809,31
9	Politica regionale unitaria	0,00	34.473.708,69	34.473.708,69
Totale Missione 9		60.411.719,46	315.206.762,07	375.618.481,53

## 10. Trasporti e diritto alla mobilità

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Trasporto ferroviario	48.469.993,80	40.547.729,63	89.017.723,43
2	Trasporto pubblico locale	131.691.303,06	13.123.151,99	144.814.455,05
3	Trasporto per vie d'acqua	18.725.824,85	27.329.631,80	46.055.456,65
4	Altre modalità di trasporto	3.147.500,00	6.241.902,55	9.389.402,55
5	Viabilità e infrastrutture stradali	51.943.297,28	448.258.949,37	500.202.246,65
6	Politica regionale unitaria	0,00	11.832.367,27	11.832.367,27
Totale Missione 10		253.977.918,99	547.333.732,61	801.311.651,60

### 11. Soccorso civile

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Sistema di protezione civile	6.408.825,06	91.557.065,73	97.965.890,79
2	Interventi a seguito di calamità naturali	9.667.866,06	16.231.123,26	25.898.989,32
3	Politica regionale unitaria	0,00	585.000,00	585.000,00
Totale Missione 11		16.076.691,12	108.373.188,99	124.449.880,11

### 12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	9.253.019,82	9.293.061,70	18.546.081,52
2	Interventi per la disabilità	47.490.591,66	15.006.324,09	62.496.915,75
3	Interventi per gli anziani	6.850.621,67	16.241.026,21	23.091.647,88
4	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	28.185.466,79	17.011.569,25	45.197.036,04
5	Interventi per le famiglie	11.455.000,00	1.833.997,19	13.288.997,19
6	Interventi per il diritto alla casa	17.900.000,00	3.118.733,48	21.018.733,48
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	109.574.667,76	13.854.258,54	123.428.926,30
8	Cooperazione e associazionismo	2.365.000,00	1.550.354,03	3.915.354,03
Totale Missione 12		233.074.367,70	77.909.324,49	310.983.692,19

### 13. Tutela della salute

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento. ordinario corrente garanzia lea	2.195.790.338,00	356.784.090,55	2.552.574.428,55
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari esercizi pregressi	0,00	61.724.195,39	61.724.195,39
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	69.513.301,95	337.427.023,97	406.940.325,92
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	33.649.234,82	18.003.709,48	51.652.944,30
Totale Missione 13		2.298.952.874,77	773.939.019,39	3.072.891.894,16

#### 14. Sviluppo economico e competitività

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Industria pmi e artigianato	30.630.004,86	126.991.602,49	157.621.607,35
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	33.030.299,12	21.762.936,08	54.793.235,20
3	Ricerca e innovazione	6.153.579,76	24.726.430,77	30.880.010,53
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	2.000.000,00	30.639.805,96	32.639.805,96
5	Politica regionale unitaria	38.482.202,34	123.777.014,13	162.259.216,47
	<b>Totale Missione 14</b>	<b>110.296.086,08</b>	<b>327.897.789,43</b>	<b>438.193.875,51</b>

#### 15. Politiche lavoro e formazione professionale

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	248.400,00	225.170,96	473.570,96
2	Formazione professionale	58.114.259,00	96.742.391,64	154.856.650,64
3	Sostegno all'occupazione	12.902.822,56	46.062.856,13	58.965.678,69
4	Politica regionale unitaria	0,00	2.669.043,22	2.669.043,22
	<b>Totale Missione 15</b>	<b>71.265.481,56</b>	<b>145.699.461,95</b>	<b>216.964.943,51</b>

#### 16. Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	25.343.997,18	88.881.710,85	114.225.708,03
2	Caccia e pesca	1.232.750,00	10.355.257,18	11.588.007,18
3	Politica regionale unitaria	0,00	275.431,82	275.431,82
	<b>Totale Missione 16</b>	<b>26.576.747,18</b>	<b>99.512.399,85</b>	<b>126.089.147,03</b>

#### 17. Energia e diversificazione fonti energetiche

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Fonti energetiche	249.773,95	11.944.732,54	12.194.506,49
2	Politica regionale unitaria	300.000,00	69.576,00	369.576,00
	<b>Totale Missione 17</b>	<b>549.773,95</b>	<b>12.014.308,54</b>	<b>12.564.082,49</b>

#### 18. Relazioni altre autonomie territoriali e locali

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	524.551.869,15	35.241.458,39	559.793.327,54
	<b>Totale Missione 18</b>	<b>524.551.869,15</b>	<b>35.241.458,39</b>	<b>559.793.327,54</b>

#### 19. Relazioni internazionali

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Relazioni internazionali e cooperazione allo sviluppo	1.811.000,00	2.229.013,20	4.040.013,20
2	Cooperazione territoriale	1.266.000,00	25.626.773,43	26.892.773,43
	<b>Totale Missione 19</b>	<b>3.077.000,00</b>	<b>27.855.786,63</b>	<b>30.932.786,63</b>

#### 20. Fondi e accantonamenti

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Fondo di riserva	41.098.178,52	-8.773.992,52	32.324.186,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	5.350.000,00	-	5.350.000,00
3	Altri fondi	29.850.000,00	57.482.666,56	87.332.666,56
	<b>Totale Missione 20</b>	<b>76.298.178,52</b>	<b>48.708.674,04</b>	<b>125.006.852,56</b>

#### 50. Debito pubblico

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	31.430.664,69	-19.482.829,97	11.947.834,72
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	131.748.430,85	-19.026.999,66	112.721.431,19
	<b>Totale Missione 50</b>	<b>163.179.095,54</b>	<b>-38.509.829,63</b>	<b>124.669.265,91</b>

#### 99. Servizi per conto terzi

Missione/Programma		Stanziamiento iniziale	Variazioni	Stanziamiento finale
1	Servizi per conto terzi e partite di giro	129.784.418,44	20.119.011,25	149.903.429,69
	<b>Totale Missione 99</b>	<b>129.784.418,44</b>	<b>20.119.011,25</b>	<b>149.903.429,69</b>

#### **d) Quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente**

L'elenco analitico delle risorse vincolate indicate nel prospetto del risultato di amministrazione è rappresentato nel successivo **allegato 1**. Al fine di agevolare la comprensione del prospetto, nella sezione "Vincoli derivanti da trasferimenti", che si presenta piuttosto corposa, sono state tracciate separatamente le risorse vincolate derivanti dalla competenza, dai residui, da avanzo di esercizi precedenti non applicato al bilancio ecc.: il numero indicato colonna "tipo" corrisponde alla fattispecie indicata nella tabella che segue:

Tipo	Descrizione della fattispecie di avanzo
1	Avanzo derivante differenziale tra accertamenti ed impegni di competenza di entrate e spese vincolate iscritte per pari importo
2	Avanzo derivante da stanziamenti relativi ad avanzo vincolato di esercizi precedenti, applicato al bilancio 2016 e non interamente impegnato
3	Avanzo derivante dal disimpegno di somme vincolate reimputate in competenza con il riaccertamento straordinario dei residui
4	Avanzo derivante da stanziamenti relativi a cofinanziamenti obbligatori a programmi statali o comunitari, non interamente impegnati
5	Avanzo derivante da maggiori entrate per le quali non è stato possibile procedere all'iscrizione dello stanziamento della spesa collegata
6	Avanzo derivante da disimpegni in conto residui (o cancellazioni disposte con il riaccertamento straordinario) di fondi vincolati
7	Avanzo vincolato maturato in esercizi precedenti ma non applicato al bilancio 2016
8	Avanzo vincolato derivante dall'anticipazione con fondi regionali di somme vincolate

L'elenco analitico delle risorse accantonate indicate nel prospetto del risultato di amministrazione è rappresentato nel successivo **allegato 2**.

#### **e) Persistenza dei residui con anzianità superiore a 5 anni**

Alla data del 31 dicembre 2016 lo stock complessivo dei residui attivi provenienti da gestioni precedenti è quantificato in € 1.007.007.338,11 dei quali furono riscossi € 507.902.474,16 e rimasero da riscuotere al 31 dicembre 2016 € 499.104.863,95.

Prendendo in considerazione gli impegni residui con anzianità superiore a 5 anni, in quanto antecedenti alla gestione 2012, si evidenzia un ammontare totale pari a € 101.989.518,34 con un'incidenza del 10,1% sul totale. Le somme principali di tale importo riguardano le entrate extratributarie per € 60.808.240,47 e le entrate in conto capitale per € 34.916.919,38.

Alla medesima data del 31 dicembre 2016 lo stock complessivo dei residui passivi provenienti da gestioni precedenti è pari a € 382.167.322,35 dei quali furono pagati € 354.258.233,84 e rimasero da pagare al 31 dicembre 2016 € 27.909.088,51.

Prendendo in considerazione gli impegni residui con anzianità superiore a 5 anni in quanto antecedenti alla gestione 2012, si evidenzia un totale pari a € 303.239,01 con un'incidenza dello 0,1% sul totale.

#### **f) Movimentazioni da anticipazione**

La gestione 2016 non ha presentato movimentazioni riguardanti l'anticipazione.

#### **g) Diritti reali di godimento**

L'elencazione dei diritti reali di godimento è rappresentata nel successivo **allegato 3**.

#### **h) Enti e organismi strumentali**

L'elencazione degli enti e degli organismi strumentali è rappresentata nel successivo **allegato 4**.

#### **i) Società partecipate**

L'elencazione delle partecipazioni dirette possedute è rappresentata nel successivo **allegato 5**.

#### **j) Esiti verifica crediti e debiti con enti e società**

Gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate è rappresentata nel successivo **allegato 6**.

#### **k) Derivati**

La gestione 2016 non contempla oneri per contratti relativi a strumenti finanziari derivati.

#### **l) Garanzie**

L'elencazione delle garanzie prestate dall'ente è rappresentata nel successivo **allegato 7**.

#### **m) Beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente**

Per quanto riguarda questa elencazione si rimanda ai relativi prospetti contenuti nel Conto del Patrimonio.

#### **n) Elementi ex art. 2427 codice civile**

L'adozione, avviata nel 2016, dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale consentirà la predisposizione dei nuovi documenti del conto economico e dello stato patrimoniale a partire dal consuntivo per l'esercizio 2017.

## o) Altre informazioni

### Nota relativa al fondo di riserva per spese impreviste

Si evidenziano di seguito gli estremi degli atti di deliberazione della Giunta regionale che nel corso del 2016 hanno autorizzato prelevamenti dal capitolo di spesa 9681 destinato al fondo di riserva per spese impreviste e il conseguente impingamento dei capitoli indicati nel sottostante prospetto:

n. DGR	data	capitolo e motivazione	importo
485	25/03/2016	(1429) Pagamento imposta di bollo su quote del fondo immobiliare Fondo Housing Sociale FVG	€ 128,30
983	01/06/2016	(4997) Copertura di quote impegnate sul capitolo 4997 che erano state stornate con DRAG 102/2016 tra titoli diversi	€ 150.000,00
2099	11/11/2016	(2501) Pagamento di somme relative a lavori di sistemazione idraulica effettuati in delegazione amministrativa nel territorio del comune di Valvasone, già conservate quali residui perenti ma cancellate ai sensi dell'art 51ter della lr 21/2007	€ 25.822,85
2269	24/11/2016	(3397) Liquidazione del saldo del contributo concesso ai sensi dell'art 10, commi da 44 a 50 della lr 17/2008 spettante a De Franceschi Christian e Cudin Chiara erroneamente commisurato e perciò disimpegnato ed inviato in economia con decreto 4172/terinf del 5 ottobre 2016	€ 750,00
2270	24/11/2016	(3983) Rimborsi dovuti ad imprevedibili aumenti di percorrenza dei mezzi adibiti a trasporto pubblico locale nel territorio della provincia di Trieste a causa del cedimento di un muro di sostegno in Strada del Friuli	€ 40.000,00
2313	02/12/2016	(2489) Pagamento di spettanze alla Società gestione immobili FVG spa in liquidazione	€ 62.716,57
		(2469) Pagamento di spettanze alla Società gestione immobili FVG spa in liquidazione	€ 34.545,67
2421	16/12/2016	(4150) Richiesta di risoluzione di criticità acquedottistiche del comune di Pordenone	€ 2.000.000,00



### Nota relativa al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità

In attuazione del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, in occasione della redazione del rendiconto è stata verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità accantonata nel risultato di amministrazione, facendo riferimento all'importo complessivo dei residui attivi, sia di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto, sia degli esercizi precedenti.

A tal fine si è proceduto a:

- 1) determinare l'importo dei residui attivi complessivo, come risulta alla fine dell'esercizio 2016 a seguito dell'operazione di riaccertamento ordinario
- 2) individuare i residui attivi che possono dar luogo a crediti di dubbia esigibilità, escludendo i crediti che non richiedono l'accantonamento al FCDE secondo il “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”
- 3) calcolare la media dei rapporti annui tra gli incassi in c/residui e l'importo dei residui attivi all'inizio di ogni anno degli ultimi 5 esercizi (2012-2016), a livello di tipologia (vista la struttura dell'allegato c) FCDE in sede di rendiconto)
- 4) applicare all'importo dei residui attivi, secondo le specifiche di cui al punto 1 e 2, una percentuale pari al complemento a 100 delle medie di cui al punto 3
- 5) verificare la congruità delle somme già accantonate al FCDE

A seguito del percorso sopra descritto, una quota del risultato di amministrazione è stata oggetto di accantonamento al FCDE, portando il suo importo complessivo ai valori determinati nel prospetto allegato al rendiconto (allegato c) “Composizione dell'accantonamento al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità”).

### Nota relativa alla disaggregazione delle spese di personale per singole Missioni e programmi di cui al comma 3 bis dell'articolo 14 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni

La nota è evidenziata nel successivo **allegato 8**.

### Nota relativa alla tempestività dei pagamenti

La nota è evidenziata nel successivo **allegato 9**.

### Monitoraggio delle risultanze del pareggio di bilancio per l'anno 2016

La nota è evidenziata nel successivo **allegato 10**.

**ALLEGATO 1 (relativo al punto d) della Relazione)**

**ALLEGATO 1**

**Composizione analitica quote vincolate risultato di amministrazione**

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
1		967	Quote di spettanza regionale dei contributi per le spese relative alle ispezioni ed ai controlli veterinari, da destinare al potenziamento delle attività di controllo ed al coordinamento del piano residui art. 7, decreto legislativo 19.11.2008 n. 194; art. 8, comma 9, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 3, comma 3, l.r. 21.7.2004 n. 19				29.794,48				29.794,48
2		1218	Entrate derivanti da pagamento di spese di istruttoria, per l'iscrizione, aggiornamento, cancellazione dagli elenchi regionali di laboratori e di spese istruttoria riconoscimenti bollo cee art. 4, l.r. 13.7.1981 n. 43; art. 40, comma 2, l. 7.7.2009 n. 88				1.085,00				1.085,00
3				4553	Spese per il servizio veterinario regionale per il potenziamento delle attività di controllo e il coordinamento del piano residui art. 8, comma 14, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 7, decreto legislativo 19.11.2008 n. 194; art. 8, comma 9, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 1, decreto legislativo 19.11.1998 n. 432, 5, comma 1, lettera b), 5, comma 2, lettera b) decreto legislativo 19.11.1998 n. 432 (abrogato) - aut. fin.: art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 3, comma 13, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 5, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 3, comma 3, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, commi 1, 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 8, comma 14, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 8, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 28.6.2011 n. 1016; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 7, comma 76, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 1, comma 1, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 8, comma 17, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 1, comma 1, art. 8, comma 20, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 8, comma 11, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 8, comma 9, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 1, comma 4, art. 8, comma 30, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 6, comma 38, l.r. 29.12.2015 n. 34; drag 8.9.2016 n. 2363; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 9, comma 1, l.r. stab. 2017		19.893,83	-			19.893,83
4		1016	Acquisizione di somme derivanti dall'incremento della misura dell'oblazione di cui all'articolo 7 l.r. 26/2004 art. 11, l.r. 29.10.2004 n. 26				1.447,72				1.447,72
5		894	Proventi da sanzioni amministrative pecuniarie comminate per violazioni della disciplina in materia di tutela dei beni paesaggistici art. 167, comma 4, decreto legislativo 22.1.2004 n. 42	2063	Interventi di salvaguardia e di recupero dei valori paesaggistici - di parte capitale art. 167, comma 6, decreto legislativo 22.1.2004 n. 42 - aut. fin.: art. 3, comma 36, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 3, comma 39, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 1, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, art. 3, comma 19, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	299.186,47	2.582,30				301.768,77
6		903	Entrate relative alle tariffe per attività istruttorie connesse all'autorizzazione integrata ambientale di cui al d. lgs. 59/2005 art. 6, comma 26, l.r. 18.1.2006 n. 2	2321	Restituzione agli aventi diritto delle somme versate in eccedenza sulle tariffe previste per istruttorie connesse all'autorizzazione integrata ambientale - iscrizione risorse pregresse art. 3, comma 7, l.r. 4.6.2009 n. 11 - aut. fin.: art. 3, comma 39, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 1, art. 3, comma 54, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 5, comma 86, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 1, comma 1, art. 3, comma 27, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	25.000,00	93.275,00	13.715,00			104.560,00
7		1120	Restituzione dallo stato dell'imposta sul valore aggiunto relativa ai contratti di servizio di trasporto pubblico locale decreto legislativo 19.11.1997 n. 422	3981	Erogazioni ai comuni e alle province titolari di contratto di servizio di trasporto pubblico locale di cui al decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422 dell'imposta sul valore aggiunto applicata ai contratti medesimi art. 9, comma 54, l.r. 25.1.2002 n. 3 - aut. fin.: art. 9, comma 55, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 8, comma 71, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 7, comma 66, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 7, comma 96, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 9, comma 52, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 8, comma 70, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 5, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 4, comma 35, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 4, comma 71, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	1.339.911,79	1.456.681,38	33.181,97		1.306.729,82	1.456.681,38
8		1865	Proventi derivanti dai canoni di concessione di beni del demanio marittimo e del mare territoriale compresi nell'ambito portuale, nonché dalle autorizzazioni per operazioni e servizi portuali e dai proventi derivanti dalla fornitura dei servizi di interesse generale art. 15, comma 1, lettere a), b), c), comma 2, l.r. 31.5.2012 n. 12	3750	Spese per la gestione e la manutenzione del porto di monfalcone e di porto nogaro art. 15, comma 2, l.r. 31.5.2012 n. 12 - aut. fin.: art. 5, comma 41, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 3, comma 35, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 6, comma 1, l.r. stab. 2017	-	692.294,09			50.111,64	742.405,73

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
9				4835	Rimborso al datore di lavoro delle spese per le trasformazioni tecniche e la fornitura di strumenti adeguati dei centralini finalizzate alla possibilita' di impiego dei non vedenti art. 8, l. 29.3.1985 n. 113; art. 17, l.r. 25.9.1996 n. 41 - aut. fin.: art. 3, comma 63, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 60, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 10, comma 90, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 20.1.2009 n. 5; dgrp 4.9.2009 n. 94; dgrp 7.10.2009 n. 121; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 9, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 9, comma 68, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 7, comma 76, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 9, comma 191, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 9, comma 27, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	41.126,03					41.126,03
10		3002	Proventi da autorizzazioni derivanti dall' introito dei diritti per il rilascio delle autorizzazioni per transiti eccezionali art. 228, comma 6, decreto legislativo 30.4.1992 n. 285; l.r. 28.6.2016 n. 10	3075	Acquisto di beni - viabilita' trasferita da province art. 228, comma 6, decreto legislativo 30.4.1992 n. 285 - aut. fin.: art. 10, comma 59, l.r. 12.8.2016 n. 14		99.208,38				99.208,38
11		90	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi art. 3, comma 27, l. 28.12.1995 n. 549; art. 6, comma 2, l.r. 24.1.1997 n. 5	2139	Fondo per l' ambiente - spese per il finanziamento dell' arpa art. 11, comma 2, l.r. 24.1.1997 n. 5; art. 9, comma 19, l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 21, comma 1, lettera c), l.r. 3.3.1998 n. 6 - aut. fin.: art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 17.3.2009 n. 34; art. 4, comma 30, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 3.3.2010 n. 35; dgrp 17.2.2011 n. 37; dgrp 22.2.2012 n. 29; dgrp 6.3.2013 n. 37; dgrp 7.10.2014 n. 179; dgrp 30.9.2015 n. 372; dgrb 24.5.2016 n. 205	362.691,49	313.587,40	150.000,00			526.278,89
12		1792	Entrate relative a somme versate a titolo di addizionale comunale all' imposta sul reddito delle persone fisiche art. 10, commi 32, 33, l.r. 29.12.2010 n. 22	1743	Trasferimenti ai comuni che hanno deliberato l' aliquota dell' addizionale comunale all' imposta sul reddito delle persone fisiche art. 10, comma 35, l.r. 29.12.2010 n. 22 - aut. fin.: art. 10, comma 89, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 13, comma 99, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 1, comma 1, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 10, comma 97, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 10, comma 57, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n.20; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	384.642,94	339.991,45	384.642,94			339.991,45
13		1439	Acquisizione di somme a titolo di liberalita' da persone fisiche per il fondo per lo sviluppo art. 3, comma 1 bis, l.r. 27.2.2012 n. 2	1439	Conferimenti al fondo per lo sviluppo delle somme acquisite a titolo di liberalita' da persone fisiche art. 3, comma 1 bis, l.r. 27.2.2012 n. 2 - aut. fin.: art. 2, comma 9, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 2, comma 76, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 2, comma 51, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 2, comma 1, l.r. stab. 2017		220.798,67	146.805,42			73.993,25
<b>Totale vincoli derivanti dalla legge</b>						<b>2.472.452,55</b>	<b>3.250.745,87</b>	<b>728.345,33</b>	<b>-</b>	<b>1.256.618,18</b>	<b>3.738.234,91</b>

Vincoli derivanti da Trasferimenti

14	1	71	Acquisizione di fondi per interventi a tutela della minoranza slovena art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38	vari	vari		7.243.750,00	6.826.255,23	352.031,10		65.463,67
15	1	72	Acquisizione di fondi per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della minoranza slovena art. 3, l. 23.2.2001 n. 38	vari	vari		19.687,50	-			19.687,50
16	1	73	Acquisizione di assegnazioni a valere sul fondo nazionale per la tutela delle minoranze linguistiche art. 9, commi 1, 2, art.15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482	5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017		328.203,00	-			328.203,00
17	1	166	Acquisizione di fondi per il programma complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di gestione e controllo 2014-2020 art. 1, comma 242, l. 27.12.2013 n. 147	vari	vari		295.036,00	20.000,00			275.036,00
18	1	321	Acquisizione di fondi per la prevenzione della cecita' e la realizzazione e gestione di centri per l' educazione e la riabilitazione visiva artt. 1, 2, l. 28.8.1997 n. 284	4591	Spese per iniziative di prevenzione della cecita', la creazione ed il potenziamento di centri per l' educazione e la riabilitazione visiva artt. 1, 2, l. 28.8.1997 n. 284 - aut. fin.: art. 5, comma 81, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; dgrp 2.4.2008 n. 24; dgrp 30.9.2008 n. 96; dgrp 7.10.2009 n. 122; dgrp 12.8.2010 n. 104; dgrp 30.9.2011 n. 128; dgrp 9.10.2012 n. 136; dgrp 26.7.2013 n. 114; dgrp 15.7.2014 n. 133		12.393,25	-			12.393,25

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
19	1	328	Acquisizione di fondi per il finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato art. 68, comma 5, decreto legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388; art. 16, l. 24.6.1997 n. 196	5825	Finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti aaltre imprese art. 68, comma 5, decreto legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388; art. 16, l. 24.6.1997 n. 196 - aut. fin.: dgrp 29.4.2015 n. 171; dgrb 5.10.2016 n. 389; draa 15.2.2016 n. 255		1.880.033,00	260.000,00	1.040.000,00		580.033,00
20	1	339	Acquisizione di fondi per interventi in materia di prelievi e di trapianti di organi e tessuti artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16	4513	Finanziamento agli enti che svolgono le funzioni del servizio sanitario per l' istituzione e il funzionamento dei centri regionali e interregionali per i trapianti, per l' attivita' dei coordinatori locali e per il finanziamento delle strutture accreditate ad effettuare trapianti e prelievi e a conservare i tessuti ed il rimborso delle spese aggiuntive di trasporto artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16 - aut. fin.: art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 11.9.2008 n. 25; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 8, comma 14, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 19.8.2010 n. 107; dgrp 11.1.2011 n. 5; dgrp 4.7.2011 n. 87; dgrp 26.7.2011 n. 97; dgrp 14.5.2012 n. 63; dgrp 4.3.2013 n. 36; dgrp 21.5.2014 n. 85; dgrp 19.8.2014 n. 144; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 30.3.2015 n. 126; dgrp 9.4.2015 n. 137; dgrb 21.7.2016 n. 296; draa 12.2.2016 n. 184		11.760,67	-		11.760,67	
21	1	398	Acquisizione di assegnazioni pluriennali dallo stato vincolate al finanziamento del programma innovativo in ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii" art. 54, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: art. 4, comma 47, lettera d), l.r. 20.8.2007 n. 22	3348	Contributi annui costanti ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii" - fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 9.2.2015 n. 54		434.939,34	414.720,64			20.218,70
22	1	399	Acquisizione di fondi statali per la formazione e l' aggiornamento in materia di celiachia degli operatori della ristorazione art. 5, comma 2, l. 4.7.2005 n. 123	4512	Finanziamento alle aziende sanitarie per la formazione professionale in materia di celiachia di ristoratori e albergatori art. 5, comma 2, l. 4.7.2005 n. 123 - aut. fin.: art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 28.2.2008 n. 13; dgrp 12.2.2009 n. 21; dgrp 12.1.2010 n. 3; dgrp 3.6.2011 n. 66; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 18.2.2013 n. 29; dgrp 25.9.2014 n. 164; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 19.3.2015 n. 113; dgrb 29.2.2016 n. 48; draa 12.2.2016 n. 184		35.805,18	1.733,12			34.072,06
23	1	423	Acquisizione di assegnazioni dallo stato a valere sul fondo nazionale per le politiche sociali di cui all' articolo 20 della legge 8 novembre 2000, n. 328 - risorse indistinte art. 20, l. 8.11.2000 n. 328; art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264	vari	vari		11.284.322,74	-			11.284.322,74
24	1	465	Acquisizione di fondi dallo stato per interventi di edilizia abitativa, riprogrammati ai sensi dell' articolo 6, comma 1, della legge 8 febbraio 2001, n. 21 art. 6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21	vari	vari		4.149.137,00	500.000,00			3.649.137,00
25	1	535	Acquisizione di fondi dallo stato per il finanziamento di progetti strategici art. 16, comma 1, l. 7.8.1997 n. 266	9314	Contributi alle imprese per la realizzazione di progetti strategici per la riqualificazione delle attivita' commerciali e turistiche - quinto programma - fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 16, comma 1, l. 7.8.1997 n. 266 - aut. fin.: dgrp 18.9.2015 n. 354; draa 12.2.2016 n. 190; drag 13.10.2016 n. 2826		294.241,00	-			294.241,00
26	1	657	Acquisizione di fondi dalla ue nell' ambito del programma "horizon 2020" - progetto "simpla" decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743	vari	vari		26.764,02	1.191,67			25.572,35
27	1	712	Acquisizione di fondi dallo stato per l' esercizio delle funzioni trasferite in materia di incentivi alle imprese artt. 6, 9, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110	9610	Fondo per gli incentivi alle imprese di cui all' articolo 6 del decreto legislativo 23 aprile 2002, n. 110 art. 6, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 22, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 6, comma 38, l.r. 2.2.2005 n. 1 - aut. fin.: art. 9, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 1, comma 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 1, comma 19, lettera k), l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 6, comma 47, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 1, comma 15, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 7, art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 26.9.2008 n. 93; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 1.6.2011 n. 65; dgrp 11.4.2012 n. 49; dgrp 10.8.2012 n. 105; dgrp 31.8.2012 n. 114; dgrp 13.5.2013 n. 73; dgrp 9.8.2013 n. 122; art. 1, comma 34, l.r. 8.4.2013 n. 5; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 6.5.2014 n. 69; dgrp 12.9.2014 n. 160; dgrp 7.10.2014 n. 178; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 18.5.2015 n. 201; dgrp 25.5.2015 n. 205; dgrp 14.10.2015 n. 405; dgrp 15.10.2015 n. 408; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 13.4.2016 n. 127; dgrb 5.5.2016 n. 169; dgrb 26.5.2016 n. 217; dgrb 21.6.2016 n. 247; dgrb 28.6.2016 n. 262; dgrb 21.7.2016 n. 298; dgrb 16.8.2016 n. 319; dgrb 27.10.2016 n. 422; draa 12.2.2016 n. 190; art. 1, comma 4, art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14		10.925.630,88	-		10.925.630,88	

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
28	1	737	Acquisizione di somme per le spese di funzionamento connesse al trasferimento delle funzioni in materia di invalidi civili ai sensi del decreto legislativo 31 ottobre 2002, n. 270 art. 6, comma 1, decreto legislativo 31.10.2002 n. 270	4380	Trasferimenti alle aziende sanitarie locali per le spese di funzionamento connesse al trasferimento delle funzioni in materia di invalidi civili ai sensi del decreto legislativo 31 ottobre 2002, n. 270 art. 5, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 6, comma 1, decreto legislativo 31.10.2002 n. 270; art. 6, comma 4, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 12.9.2008 n. 20; dgrp 22.4.2008 n. 38; dgrp 19.3.2010 n. 45; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 7.3.2011 n. 40; dgrp 2.3.2012 n. 37; dgrp 7.2.2013 n. 24; dgrp 15.4.2014 n. 58; dgrp 6.5.2015 n. 178; dgrb 12.4.2016 n. 125; draa 12.2.2016 n. 184		48.774,50	-		48.774,50	
29	1	738	Acquisizione di fondi per la realizzazione di attivita' di monitoraggio dei dati relativi all' abuso di alcol e ai problemi alcolcorrelati e per la realizzazione di attivita' di informazione e prevenzione art. 3, comma 4, l. 30.3.2001 n. 125	4972	Finanziamento delle attivita' di monitoraggio dei dati relativi all' abuso di alcol e ai problemi alcolcorrelati e per la realizzazione delle attivita' di informazione e prevenzione art. 3, comma 4, l. 30.3.2001 n. 125 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 12.9.2008 n. 89; dgrp 29.4.2011 n. 55; dgrp 8.10.2013 n. 152; dgrp 19.8.2014 n. 143; dgrp 18.8.2015 n. 307; dgrb 12.10.2016 n. 395; draa 12.2.2016 n. 184		4.410,00	-		4.410,00	
30	1	808	Acquisizione di fondi per interventi in materia di procreazione medicalmente assistita art. 18, l. 19.2.2004 n. 40	4508	Spese per favorire l' accesso alle tecniche di procreazione medicalmente assistita art. 18, l. 19.2.2004 n. 40 - aut. fin.: art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; dgrp 13.3.2008 n. 16; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 19.6.2009 n. 68; dgrp 24.10.2011 n. 147; dgrp 15.10.2014 n. 190; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrb 14.10.2016 n. 408; draa 12.2.2016 n. 184		9.126,46	-		9.126,46	
31	1	855	Acquisizione di fondi per la formazione del personale sanitario nonche' di altre figure professionali che operano con le comunita' di immigrati da paesi dove sono effettuate le pratiche di cui all' art. 583 bis c.p. art. 4, l. 9.1.2006 n. 7	4855	Finanziamenti per la formazione del personale sanitario nonche' di altre figure professionali che operano con le comunita' di immigrati da paesi dove sono effettuate le pratiche di cui all' art. 583 bis c.p. art. 4, l. 9.1.2006 n. 7 - aut. fin.: dgrp 28.8.2008 n. 79; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 19.3.2009 n. 36; dgrp 13.1.2010 n. 6; art. 8, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 3.6.2011 n. 68; dafp 9.10.2012 n. 1959; dgrp 9.10.2012 n. 135; dgrp 25.2.2014 n. 24; dgrp 20.1.2015 n.12; draa 12.2.2016 n. 184		3.769,75	-		3.769,75	
32	1	926	Acquisizione di fondi statali per la somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle strutture scolastiche e ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche art. 4, l. 4.7.2005 n. 123	4526	Finanziamento alle aziende sanitarie del ssr per la somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle strutture scolastiche e ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche art. 4, l. 4.7.2005 n. 123 - aut. fin.: dgrp 18.6.2008 n. 64; dgrp 12.2.2009 n. 20; art. 9, comma 11, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 12.3.2010 n. 44; dgrp 11.1.2011 n. 4; dgrp 14.5.2013 n. 75; dgrp 16.9.2014 n. 161; dgrp 30.4.2015 n. 174; dgrb 12.4.2016 n. 124; draa 12.2.2016 n. 184		26.857,02	19.484,17		7.372,85	
33	1	939	Acquisizione di fondi statali per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte improvvisa del lattante (sids) e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31	4039	Spese per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte improvvisa del lattante (sids) e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31 - aut. fin.: dgrp 22.7.2009 n. 75; dgrp 14.7.2010 n. 88; dgrp 8.6.2011 n. 69; dgrp 16.5.2013 n. 78; dgrp 4.6.2013 n. 87; dgrp 1.8.2014 n. 139; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 24.8.2015 n. 326; draa 12.2.2016 n. 184		115,90	-		115,90	
34	1	1131	Acquisizione di fondi dallo stato a titolo di rimborso delle somme corrisposte ai datori di lavoro, ai lavoratori autonomi, nonche' alle organizzazioni di volontariato, per le spese sostenute nelle operazioni di soccorso di protezione civile art. 17, comma 1, l. 23.8.1988 n. 400; artt. 9, 10, d.p.r. 8.2.2001 n. 194	4111	Conferimento al fondo della protezione civile a titolo di rimborso delle somme corrisposte ai datori di lavoro, nonche' alle organizzazioni di volontariato, per le spese sostenute nelle operazioni di soccorso di protezione civile art. 17, comma 1, l.23.8.1988 n. 400; artt. 9, 10, d.p.r. 8.2.2001 n. 194 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 6.5.2010 n. 61 ; dgrp 28.6.2010 n. 78; dgrp 25.8.2011 n. 106; dgrp 18.10.2011 n. 160; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 27.8.2012 n. 111; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 22.5.2013 n. 80; dgrp 18.9.2013 n. 133; dgrp 7.4.2014 n. 54; dafp 19.8.2015 n. 1610; dgrp 23.2.2015 n. 88; dgrp 17.4.2015 n. 157; dgrp 7.8.2015 n. 300; dgrb 11.5.2016 n. 174; dgrb 19.8.2016 n. 331		47.683,56	8.144,96		39.538,60	
35	1	1671	acquisizione di fondi dallo stato a titolo di rimborso delle somme corrisposte ai datori di lavoro, ai lavoratori autonomi, nonche' alle organizzazioni di volontariato, per le spese sostenute nelle operazioni di soccorso di protezione civile art. 17, comma 1, l. 23.8.1988 n. 400; artt. 9, 10, d.p.r. 8.2.2001 n. 194	4111	Conferimento al fondo della protezione civile a titolo di rimborso delle somme corrisposte ai datori di lavoro, nonche' alle organizzazioni di volontariato, per le spese sostenute nelle operazioni di soccorso di protezione civile art. 17, comma 1, l.23.8.1988 n. 400; artt. 9, 10, d.p.r. 8.2.2001 n. 194 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 6.5.2010 n. 61 ; dgrp 28.6.2010 n. 78; dgrp 25.8.2011 n. 106; dgrp 18.10.2011 n. 160; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 27.8.2012 n. 111; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 22.5.2013 n. 80; dgrp 18.9.2013 n. 133; dgrp 7.4.2014 n. 54; dafp 19.8.2015 n. 1610; dgrp 23.2.2015 n. 88; dgrp 17.4.2015 n. 157; dgrp 7.8.2015 n. 300; dgrb 11.5.2016 n. 174; dgrb 19.8.2016 n. 331		1.936,96	-		1.936,96	
36	1	1205	Acquisizione di fondi dallo stato e da altri enti pubblici per la realizzazione di programmi di assistenza a sostegno delle vittime dei reati di cui agli artt. 600 e 601 del codice penale art. 13, l. 11.8.2003 n. 228	vari	vari		15.933,30	-			15.933,30
37	1	1209	Acquisizione di fondi dallo stato e da altri enti pubblici per la realizzazione di programmi di assistenza e integrazione sociale rivolti alle vittime di violenza e di sfruttamento art. 18, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286	vari	vari		20.024,46	-			20.024,46
38	1	1250	Assegnazioni statali per il miglioramento ed il potenziamento dei servizi fitosanitari da destinare all' ersa decreto legislativo 19.8.2005 n. 214	1248	Contributi all' ersa - fondi statali per il miglioramento ed il potenziamento dei servizi fitosanitari regionali decreto legislativo 19.8.2005 n. 214 - aut. fin.: dgrp 19.1.2012 n. 4; dgrp 17.4.2013 n. 65; dafp 30.9.2015 n. 1893; dgrp 20.2.2015 n. 85; draa 22.2.2016 n. 345		99.588,67	-			99.588,67

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
39	1	1305	Acquisizione di fondi dallo stato per la nuova disciplina delle attivita' trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati per sostenere gli oneri di impianto art. 6, comma 1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219	4437	Finanziamenti alle aziende per i servizi sanitari per sostenere gli oneri di impianto-nuova disciplina delle attivita' trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, comma 1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 25.3.2015 n. 120; dgrp 16.4.2015 n. 152; draa 12.2.2016 n. 184		33.384,70	-			33.384,70
40	1	1332	Acquisizione di fondi in ambito delle attivita' del sistema informativo integrato regionale per arpa art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9	166	Sistema informativo integrato regionale - spese rientranti nelle attivita' del siir per l' arpa art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: dgrp 12.3.2013 n. 41; dgrp 7.7.2014 n. 118; dgrp 23.1.2015 n. 29; dgrb 9.6.2016 n. 233; draa 12.2.2016 n. 183		240.913,08	188.796,75			52.116,33
41	1	1340	Acquisizione di fondi dallo stato per il risanamento dei canili e gattili e per la costruzione di rifugi per cani art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281	4871	Trasferimento ai comuni singoli e associati e alle comunita' montane per il risanamento dei canili e gattili e la costruzione di rifugi per cani - fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 15.7.2014 n. 132; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.6.2015 n. 245; dgrb 20.5.2016 n. 196; draa 12.2.2016 n. 184		3.838,40	-			3.838,40
42	1	1341	Acquisizione di fondi dallo stato per l' attuazione dei piani di controllo delle nascite degli animali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281	4870	Trasferimento ai comuni per l' attuazione dei piani di controllo delle nascite degli animali - fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera a), l.r. 13.9.1999 n. 25 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 15.7.2014 n. 132; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.6.2015 n. 245; dgrb 20.5.2016 n. 196; draa 12.2.2016 n. 184		5.758,50	-			5.758,50
43	1	1411	Acquisizione di fondi dallo stato per gli enti gestori dei servizi per l' handicap a sostegno degli oneri relativi ai servizi dei centri socio-riabilitativi ed educativi diurni per persona handicappate, delle soluzioni abitative protette alternative all' istituzionalizzazione e dei centri residenziali per gravi e gravissimi nonche' degli oneri relativi al servizio per l' inserimento lavorativo art. 20, l. 8.11.2000 n. 328	4867	Contributi dallo stato per gli enti gestori dei servizi per l' handicap a sostegno degli oneri relativi ai servizi dei centri socio-riabilitativi ed educativi diurni per persona handicappate, delle soluzioni abitative protette alternative all' istituzionalizzazione e dei centri residenziali per gravi e gravissimi nonche' degli oneri relativi al servizio per l' inserimento lavorativo - fondi a valere sul fondo del non autosufficienze art. 1, comma 1264, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 18. 9.2014 n. 162; draa 12.2.2016 n. 184		300.000,00	-			300.000,00
44	1	1575	Acquisizione di fondi statali dei servizi prima infanzia e per l' ampliamento dei posti a titolarita' pubblica art. 1, comma 125, l. 27.12.2006 n. 296; art. 1, comma 131, l. 23.12.2014 n. 190	4676	Fondi statali per l' incremento dei posti a titolarita' pubblica nei servizi per la prima infanzia - amm. locali l. 23.12.2014 n. 190 - aut. fin.: dgrb 22.8.2016 n. 336		478.800,00	-			478.800,00
45	1	1582	Acquisizione di fondi per la concessione di contributi a favore delle associazioni provinciali allevatori per la tenuta dei libri genealogici e l' attuazione dei controlli funzionali del bestiame nonche' per l' acquisto di attrezzature - parte corrente art. 4, commi 1, 2, lettera b), l. 8.11.1986 n. 752; l. 15.1.1991 n. 30; decreto legislativo 4.6.1997 n. 143	6830	Contributi all' associazione allevatori del friuli venezia giulia per tenuta libri genealogici, registri anagrafici e controlli funzionali bestiame e acquisto attrezzature - fondi statali art. 1, comma primo, l.r. 8.7.1977 n. 34; l. 15.1.1991 n. 30; l. 3.8.1999 n. 280 - aut. fin.: art. 6, comma 212, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 138, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 78, art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 1, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 7, comma 93, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 1, comma 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 6, comma 81, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 6, comma 148, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 4, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 12.8.2009 n. 87; art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 21.7.2010 n. 93; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 2, comma 75, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 2, comma 82, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 2, comma 76, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 20.1.2015 n. 14; art. 2, comma 51, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 345; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14		636.914,49	368.126,55	95.532,60		173.255,34
46	1	1600	Acquisizioni di fondi statali per prestazioni sanitarie erogate ai cittadini extracomunitari autorizzati all' ingresso per cure in italia art. 12, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502	1906	Prestazioni sanitarie erogate ai cittadini extracomunitari autorizzati all' ingresso per cure in italia art. 12, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502 - aut. fin.: dgrb 29.8.2016 n. 342; dgrb 7.10.2016 n. 394		65.572,00	-			65.572,00
47	1	1601	Assegnazioni statali agli enti locali a titolo di trasferimento compensativo ipt art. 1, comma 165, l. 27.12.2013 n. 147	1015	Trasferimenti agli enti locali a titolo di trasferimento compensativo ipt art. 1, comma 165, l. 27.12.2013 n. 147 - aut. fin.: dgrb 17.10.2016 n. 411		379.945,85	-		379.945,85	-
48	1	1660	Trasferimenti compensativi di minori introiti a titolo di addizionale comunale all' irpef conseguenti a provvedimenti normativi modificativi della disciplina dell' irpef l. 24.12.2007 n. 244; art. 5, comma 1, art. 6, d.l. 29.11.2008 n. 185; art. 11, l.r. 30.12.2008 n. 17; d.l. 29.12.2010 n. 225; l. 13.12.2010 n. 220; decreto legislativo 14.3.2011 n. 23	2860	Trasferimenti compensativi di minori introiti a titolo di addizionale comunale all' irpef conseguenti a provvedimenti normativi modificativi della disciplina dell' irpef l. 24.12.2007 n. 244; art. 5, comma 1, art. 6, d.l. 29.11.2008 n. 185; art. 11, l.r. 30.12.2008 n. 17; d.l. 29.12.2010 n. 225; l. 13.12.2010 n. 220; decreto legislativo 14.3.2011 n. 23 - aut. fin.: dgrp 24.1.2013 n. 20; dgrb 29.3.2016 n. 101; dgrb 23.5.2016 n. 200; draa 22.2.2016 n. 346		1.626.813,89	1.387.723,40			239.090,49
49	1	1845	Acquisizione di fondi per rilevazioni statistiche decreto legislativo 6.9.1989 n. 322	vari	vari		51.623,20	24.076,03			27.547,17
50	1	1900	Acquisizione dei fondi per il programma di cooperazione "interreg v-a italia slovenia" fondi stato - 2014-2020 art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299	vari	vari		562.665,00	47.560,24			515.104,76
51	1	1901	Acquisizione dei fondi relativi al programma di cooperazione "interreg v-a italia slovenia" fondi ue 2014-2020 art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299	vari	vari		3.896.497,70	269.514,61			3.626.983,09

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
52	1	2005	Acquisizione di fondi dallo stato per attivita' di monitoraggio e studio in materia ambientale art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152	5362	Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio di cui all' articolo 170, comma 9 del decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152; art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 350; art. 3, comma 10 bis, l.r. 30.12.2009 n. 24 - aut. fin.: dgrp 17.9.2008 n. 90; dgrp 22.9.2010 n. 136; dgrp 9.6.2011 n. 72; dgrp 12.6.2012 n. 72; d grp 5.6.2013 n. 89; dgrp 1.7.2014 n. 112; dgrp 28.1.2015 n. 38; dgrp 15.6.2015 n. 243; dgrb 2.5.2016 n. 157; draa 12.2.2016 n. 189		73.500,00	-			73.500,00
53	1	2080	Acquisizione di fondi statali per l' applicazione da parte delle farmacie del servizio di revisione dell' uso dei medicinali antiasmatici art. 1, comma 571, l. 28.12.2015 n. 208	2470	Finanziamento statale per l' applicazione da parte delle farmacie del servizio di revisione dell' uso dei medicinali antiasmatici art. 1, comma 571, l. 28.12.2015 n. 208 - aut. fin.: dgrb 23.9.2016 n. 373		20.200,00	-			20.200,00
54	1	2083	Entrate per rimborsi dalle spese sostenute per gli accertamenti medico -legali sul personale scolastico ed educativo assente dal servizio per malattia effettuati dalle aziende sanitarie locali art. 17, comma 5 bis, d.l. 6.7.2011 n. 98 convertito con modificazioni da l. 15.7.2011 n. 111; art. 14, comma 27, d.l. 6.7.2012 n. 95 convertito con modificazioni da l. 7.8.2012 n. 135	2083	Spese per rimborsi forfettari delle spese sostenute per gli accertamenti medico-legali sul personale scolastico ed educativo assente dal servizio per malattia effettuati dalle aziende sanitarie locali art. 17, comma 5 bis, d.l. 6.7.2011 n. 98 convertito con modificazioni da l. 15.7.2011 n. 111; art. 14, comma 27, d.l. 6.7.2012 n. 95 convertito con modificazioni da l. 7.8.2012 n. 135 - aut. fin.: dgrp 10.2.2014 n. 12; dgrp 21.10.2014 n. 192; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 27.8.2015 n. 330; draa 12.2.2016 n. 184		474.649,48	-			474.649,48
55	1	2090	Acquisizione di fondi per la realizzazione dell' ecole des maitres, master internazionale di perfezionamento per giovani artisti l. 30.4.1985 n. 163	6090	Spese per la realizzazione dell' ecole des maitres, master internazionale di perfezionamento per giovani artisti - quota statale art. 46, l. 30.4.1985 n. 163 - aut. fin.: dgrp 4.9.2015 n. 339; dgrb 5.9.2016 n. 352; draa 22.2.2016 n. 343		10.000,00	-			10.000,00
56	1	2099	Acquisizione di fondi per realizzazione del progetto triennale di insediamento, sviluppo e consolidamento di esperienze e sistemi regionali di residenze art. 45, l. 30.4.1985 n. 163	6599	Spese per la realizzazione del progetto triennale di insediamento, sviluppo e consolidamento di esperienze e sistemi regionali di residenze - quota statale art. 45, l. 30.4.1985 n. 163 - aut. fin.: dgrp 4.9.2015 n. 337; dgrb 5.9.2016 n. 353; draa 22.2.2016 n. 343		32.800,00	-			32.800,00
57	1	2132	Acquisizione di fondi da convenzioni con terzi in ambito delle attivita' del sistema informativo integrato regionale l.r. 5.12.2008 n. 14; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9	227	Spese piano siir progetti congiunti - altri beni immateriali lreg 14.12.2007 n. 14; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: dgrp 9.2.2015 n. 52; dgrp 13.4.2015 n. 139; dgrp 1.10.2015 n. 377; dgrp 1.10.2015 n. 380; dgrp 1.10.2015 n. 381; dgrp 1.10.2015 n. 383; dgrp 14.10.2015 n. 402; dgrp 14.10.2015 n. 404; dgrb 19.2.2016 n. 38; dgrb 1.3.2016 n. 50; dgrb 14.3.2016 n. 69; dgrb 15.3.2016 n. 73; dgrb 23.3.2016 n. 92; dgrb 18.4.2016 n. 137; dgrb 17.5.2016 n. 189; dgrb 29.11.2016 n. 500; draa 12.2.2016 n. 183		248.217,69	-			248.217,69
58	1	2198	Acquisizione di fondi per i progetti interregionali di eccellenza "italy golf and more 2", "turismo green e blu", "terme, benessere, salute", "turismo enogastronomico" art. 1, comma 228, l. 27.12.2006 n. 296	7198	Finanziamenti per i progetti interregionali di eccellenza "italy golf and more 2", "turismo green e blu", "terme, benessere, salute", "turismo enogastronomico" art. 1, comma 228, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrb 24.11.2016 n. 481		12.000,00	-			12.000,00
59	1	2253	Entrate derivanti da ripiano dell' eccedenza di spesa di talune specialita' medicinali rispetto ai livelli definiti nelle procedure negoziali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 269 convertito in l. 24.11.2003 n. 326	2195	Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 269 convertito in l. 24.11.2003 n. 326 - aut. fin.: dgrp 22.5.2013 n. 82; dgrp 18.9.2013 n. 132; dgrp 24.1.2014 n. 4; dgrp 19.2.2014 n. 16; dgrp 9.4.2014 n. 55; dgrp 15.5.2014 n. 76; dgrp 27.6.2014 n. 110; dgrp 29.7.2014 n. 138; dgrp 14.10.2014 n. 189; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgr p 30.3.2015 n. 127; dgrp 5.5.2015 n. 177; dgrp 4.6.2015 n. 223; dgrp 27.7.2015 n. 289; dgrp 28.7.2015 n. 291; dgrb 12.2.2016 n. 33; dgrb 11.8.2011 n. 67; dgrb 11.4.2016 n. 122; dgrb 20.5.2016 n. 197; dgrb 25.5.2016 n. 209; dgrb 20.7.2016 n. 292; dgrb24.8.2016 n. 335; dgrb 14.9.2016 n. 359; dgrb 27.9.2016 n. 377; dgrb 30.9.2016 n. 382; draa 12.2.2016 n. 184; draa 15.3.2016 n. 621		1.534.787,59	1.533.208,89			1.578,70
60	1	2273	Entrate derivanti dai rimborsi operati dalle aziende farmaceutiche ai sensi del d.l. 78/2010 art. 11, comma 6, d.l. 31.5.2010 n. 78 convertito in legge n. 122/2010	4461	Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; art. 3, commi 12, 15, 16, 18, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 11, 30, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: art. 8, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 29.2.2012 n. 36; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 8, comma 17, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 27.3.2013 n. 57; dgrp 24.1.2014 n. 6; dgrp 7.5.2014 n. 71; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 31.3.2015 n. 128; dgrp 10.4.2015 n. 138; dgrp 10.6.2015 n. 229; dgrp 1.7.2015 n. 259; dgrp 29.9.2015 n. 366; dgrb 22.3.2016 n. 85; dgrb 10.6.2016 n. 235; dgrb20.7.2016 n. 292; dgrb 24.8.2016 n. 335; draa 12.2.2016 n. 184		3.459.492,72	1.704.340,44		0,05	1.755.152,23
61	1	2276	Acquisizione di fondi per la mobilita' sanitaria attiva art. 115, comma 1, lettera a), decreto legislativo 31.3.1998 n. 112	vari	vari		106.565.580,00	98.809.531,00			7.756.049,00
62	1	2277	Acquisizione di fondi per la mobilita' sanitaria attiva 2016 art. 115, comma 1, lettera a), decreto legislativo 31.3.1998 n. 112	7278	Mobilita' sanitaria 2016 art. 115, comma 1, lettera a), decreto legislativo 31.3.1998 n. 112		101.708.675,00	-			101.708.675,00
63	1	2412	Acquisizione della quota di fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2015 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223	vari	vari		81.826,66	-			81.826,66



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
64	1	2506	Acquisizione di fondi dallo stato da trasferire ai comuni a valere sul fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli l. 28.10.2013 n. 124	2577	Interventi di sostegno alle locazioni destinati agli inquilini morosi incolpevoli - fondi statali art. 2, comma 1, lettera d), artt. 6, 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6; l. 28.10.2013 n. 124 - aut. fin.: dafp 28.5.2015 n. 1032; dgrp 1.10.2015 n. 379; dgrb 16.8.2016 n. 320; draa 12.2.2016 n. 185		707.603,39	-			707.603,39
65	1	2600	Acquisizione di fondi dallo stato per le piccole e medie imprese per la realizzazione delle diagnosi energetiche finalizzate alla valutazione del consumo di energia e del risparmio energetico art. 8, comma 3, decreto legislativo 4.7.2014 n. 102	2600	Finanziamenti alle piccole e medie imprese (pmi) per la realizzazione delle diagnosi energetiche finalizzate alla valutazione del consumo di energia e al risparmio energetico art. 8, comma 3, decreto legislativo 4.7.2014 n. 102 - aut. fin.: dgrb 7.12.2016 n. 509		74.625,00	-			74.625,00
66	1	2692	Acquisizione dallo stato nell'ambito del progetto "conti pubblici territoriali"-entrate correnti art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448	544	Spese per l'attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell'ambito delle finalita' previste dalle delibere cipe - lavoro flessibile - fondi statali art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9		117.473,00	-			117.473,00
67	1	2824	Entrate derivanti dai rimborsi operati dalle aziende farmaceutiche a titolo di pay back 5 % art. 1, comma 796, lettera g), l.27.12.2006 n. 296	4465	Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; art. 3, commi 12, 15, 16, 18, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; artt. 11, 30, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrb 5.5.2016 n. 167; draa 12.2.2016 n. 184; draa 15.3.2016 n. 621		67.450,87	66.415,61	0,23	1.035,03	
68	1	3002	Proventi da autorizzazioni derivanti dall' introito dei diritti per il rilascio delle autorizzazioni per transiti eccezionali art. 228, comma 6, decreto legislativo 30.4.1992 n. 285; l.r. 28.6.2016 n. 10	vari	vari		99.208,38	-			99.208,38
69	1	3011	Acquisizioni di fondi per il cinque per mille dell' imposta sul reddito delle persone fisiche da assegnare per la ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 24.12.2007 n. 244	3997	Spese per il cinque per mille dell' imposta delle persone fisiche da assegnare per la ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 24.12.2007 n. 244 - aut. fin.: dgrb 13.9.2016 n. 355; draa 12.2.2016 n. 184		2.534,39	-			2.534,39
70	1	3300	Acquisizione fondi statali per la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento destinati agli operatori di stabilimenti di allevamento o di fornitura di animali utilizzati a fini scientifici, per lo sviluppo e la ricerca di approcci alternativi art. 37, comma 1, art. 41, comma 2, lettera c), punto 1), decreto legislativo 4.3.2014 n. 26	4651	Finanziamento ministeriale per la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento destinati agli operatori di stabilimenti di allevamento o di fornitura di animali utilizzati a fini scientifici, per lo sviluppo e la ricerca di approcci alternativi art. 37, comma 1, art. 41, comma 2, lettera c), punto 1), decreto legislativo 4.3.2014 n. 26 - aut. fin.: dgrb 23.5.2016 n. 202		22.151,90	-			22.151,90
71	1	4573	Acquisizione di assegnazioni dallo stato a valere sul fondo per le non autosufficienze istituito dall' articolo 1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) - quota riservata alle gravissime disabili' art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264	4906	Finanziamenti dallo stato a valere sul fondo nazionale per le non autosufficienze - quota riservata alle gravissime disabili' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.3.2015 n. 109; draa 12.2.2016 n. 184		3.588.000,00	-			3.588.000,00
72	1	5233	Acquisizione di fondi dallo stato per interventi a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per l'istruzione art. 27, l. 23.12.1998 n. 448	5233	Contributi a favore di nuclei familiari a sostegno dei costi per l' acquisto di testi scolastici art. 27, l. 23.12.1998 n. 448; art. 16, comma 47, l.r. 12.2.1998 n. 3 come modificati dall' art. 1, l.r. 2007 n. 8 - aut. fin.: art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 23.4.2008 n. 41; art. 8, comma 50, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 23.1.2009 n. 13; dgrp 10.8.2010 n. 102; dgrp 3.8.2012 n. 98; dgrp 14.8.2013 n. 123; dgrp 18.2.2014 n. 15; dgrp 23.7.2014 n. 137; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 16.7.2015 n.278; draa 15.2.2016 n. 255		1.005.730,30	-			1.005.730,30
73	1	70301	Acquisizione di fondi a titolo di rimborso dallo stato delle indennita' corrisposte ai cittadini tubercolotici art. 5, l. 4.3.1987 n. 88	4566	Erogazione di fondi alle aziende per i servizi sanitari a titolo di rimborso dallo stato delle indennita' corrisposte ai cittadini tubercolotici art. 5, l. 4.3.1987 n. 88 - aut. fin.: art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 13.3.2008 n. 17; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 26.7.2010 n. 94; art. 8, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 28.2.2012 n. 35; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrb 22.3.2016 n. 86; draa 12.2.2016 n. 184		4.400,11	3.325,80		1.074,31	
74	1	70757	Acquisizione di fondi per le campagne informative sul servizio civile e per la formazione dei volontari art. 4, comma 2, decreto legislativo 5.4.2002 n. 77	4991	Fondo per il servizio civile regionale - fondi statali - art. 9, comma 1, lettera a), l.r. 23.5.2007 n. 11 - aut. fin.: art. 23, comma 2, l.r. 23.5.2007 n. 11; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 10.4.2009 n. 43; dgrp 7.4.2010 n. 50; dgrp 30.8.2010 n. 119; dgrp 11.10.2011 n. 131; dgrp 16.10.2012 n. 143; dgrp 28.1.2015 n. 37; dgrp 16.4.2015 n. 151; draa 22.2.2016 n. 343; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14		4.680,00	-			4.680,00
75	1	71193	Acquisizione di fondi per progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione art. 8, l. 23.2.2001 n. 38	vari	vari		4.861.156,26	119.000,00	1.086.884,18		3.655.272,08
76	1	71424	Acquisizione di fondi per studi di microzonazione sismica l. 24.6.2009 n. 77	3424	Studi di microzonazione sismica - fondi statali l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 20.6.2011 n. 76; dgrp 16.10.2012 n. 141; dgrp 5.8.2013 n. 117; art. 4, comma 30, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrb 6.4.2016 n. 118; dgrb 19.8.2016 n. 3 24; draa 12.2.2016 n. 185		562.732,41	178.000,00			384.732,41

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
77	1	71425	Acquisizione di assegnazioni per interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati l. 24.6.2009 n. 77	3425	Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 20.6.2011 n. 76; dgrp 16.10.2012 n. 141; dgrp 5.8.2013 n. 117; art. 33, commi 5, 6, lettera o), l.r. 18.7.2014 n. 13; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 10.3.2015 n. 99; dgrb 6.4.2016 n. 118; dgrb 19.8.2016 n. 324; draa 12.2.2016 n. 185		5.979.031,90	-			5.979.031,90
78	2			227	Spese piano siir progetti congiunti - altri beni immateriali lreg 14.12.2007 n. 14; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: dgrp 9.2.2015 n. 52; dgrp 13.4.2015 n. 139; dgrp 1.10.2015 n. 377; dgrp 1.10.2015 n. 380; dgrp 1.10.2015 n. 381; dgrp 1.10.2015 n. 383; dgrp 14.10.2015 n. 402; dgrp 14.10.2015 n. 404; dgrb 19.2.2016 n. 38; dgrb 1.3.2016 n. 50; dgrb 14.3.2016 n. 69; dgrb 15.3.2016 n. 73; dgrb 23.3.2016 n. 92; dgrb 18.4.2016 n. 137; dgrb 17.5.2016 n. 189; dgrb 29.11.2016 n. 500; draa 12.2.2016 n. 183	91.148,74		75.022,41			16.126,33
79	2			246	Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 20.4.2015 n. 158; dgrp 29.4.2015 n. 165; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 16.9.2015 n. 346; draa 15.2.2016 n. 255	177.747,88		-			177.747,88
80	2			247	Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7 - aut. fin.: dgrp 29.4.2015 n. 165; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 16.9.2015 n. 346; draa 15.2.2016 n. 255	178.000,00		-			178.000,00
81	2			248	Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7 - aut. fin.: dgrp 29.4.2015 n. 165; draa 15.2.2016 n. 255	960.000,00		-			960.000,00
82	2			372	Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la realizzazione di progetti sperimentali - direzione centrale infrastrutture, mobilita' pianificazione territoriale, lavori pubblici, universita' art. 5, comma 24 (abrogato) art. 5, comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; dafp 21.5.2008 n.338; dafp 19.6.2008 n. 423; dafp 24.7.2008 n. 561; dafp 27.8.2008 n. 683; dafp 26.8.2009 n. 805; dafp 28.5.2012 n. 1162; daf p 18.2.2013 n. 232; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	233.326,16		-			233.326,16
83	2			499	Spese per il ricorso al lavoro somministrato - co. re. com art. 12, comma 2 bis, l.r. 10.4.2001 n. 11 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	1.060,63		-			1.060,63
84	2			542	Spese per l' attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell' ambito delle finalita' previste dalle delibere cipte - fsc art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 17.6.2013 n. 94; dgrp 5.8.2013 n.118; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 23.1.2015 n. 29; dgrp 17.2.2015 n. 67; dgrp 26.3.2015 n. 124; draa 12.2.2016 n. 183	243.264,32		53.556,05	82.482,59		107.225,68
85	2			701	Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - fondi statali - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 1, comma 7, l.17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 11; draa 17.2.2016 n. 294; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	109.756,42		-			109.756,42
86	2			702	Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - prestazioni professionali e specialistiche - fondi statali art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 11; dgrp 20.8.2015 n. 319; draa 17.2.2016 n. 294; drag 14.7.2016 n. 1901; drag 24.8.2016 n. 2259; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	722.667,54		-			722.667,54
87	2			815	Reiscrizione di somme relative al programma comunitario progetto 2 - p.o.r.e. art. 7, comma 4, decreto legislativo 30.7.1999 n. 303 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 190	4.880,40		-			4.880,40
88	2			1035	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 30, 32, 33, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	6.816.014,97		3.416.773,73			3.399.241,24
89	2			1036	Interventi a sostegno della ricerca, sviluppo e diffusione dell' innovazione art. 16, l.r. 30.4.2003 n. 11; l.r. 29.5.2015 n.13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255	288.223,45		103.000,00			185.223,45

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
90	2			1037	Interventi di parte investimento a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 31, 48, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 23.6.2016 n. 1805; drag 3.10.2016 n. 2609; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	3.366.996,09		144.951,51			3.222.044,58
91	2			1038	Indennita' ai volontari del corpo nazionale del soccorso alpino e speleologico del club alpino italiano l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; dgrp 20.8.2015 n. 315; draa 15.2.2016 n. 255	11.040,72		3.940,89			7.099,83
92	2			1039	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 13, l. 12.3.1999 n. 68; art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; drag 24.5.2016 n. 1539; drag 7.7.2016 n. 1884	702.454,66		103.907,84			598.546,82
93	2			1040	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; dgrb 11.5.2016 n. 173; dgrb 23.5.2016 n. 201; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 19.8.2016 n. 2258; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	4.367.702,23		1.517.286,07	648.421,26		2.201.994,90
94	2			1041	Indennita' dei consiglieri di parita' provinciali artt. 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 20.8.2015 n. 315; draa 15.2.2016 n. 255	58.713,05	-	2.256,50	-		56.456,55
95	2			1044	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255	675.989,05	-	-	-		675.989,05
96	2			1045	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255	23.642,80	-	-	-		23.642,80
97	2			1046	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255	143.824,97	-	-	-		143.824,97
98	2			1049	Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 14.7.2015 n. 274; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	51.256,86	-	1.925,00	-		49.331,86
99	2			1050	Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	12.076,93	-	-	-		12.076,93
100	2			1058	Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correntia altre imprese art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 14.7.2015 n. 274; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	84,00	-	-	-		84,00
101	2			1139	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 13, l. 12.3.1999 n. 68; art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: drag 24.5.2016 n. 1539; drag 7.7.2016 n. 1884	4.678,51	-	1.047,10	-		3.631,41
102	2			1182	Rimborso spese personale operatori sportelli territoriali progetto si. con. te - fse 2007/2013 l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 27.7.2015 n. 290; draa 15.2.2016 n. 255; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	200.000,00	-	-	-		200.000,00
103	2			1215	Spese relative alla realizzazione del programma comunitario central europe - progetto cep rec - introduction of regional energy concepts regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 22.2.2012 n. 30; dgrp 20.1.2015 n. 17; draa 29.2.2016 n. 436	61.442,18	-	1.442,08	-		60.000,10
104	2			1247	Spese per la realizzazione del progetto "rete regionale disabilita' estreme" art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	256.468,12		-			256.468,12
105	2			1251	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13	5.000,00	-	4.821,20	-		178,80
106	2			1274	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - u.2.02.0305.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 12.5.2015 n. 182; draa 12.2.2016 n. 185	64.583,59	-	497,98	-	64.085,61	-
107	2			1275	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - u.2.05.99.99.000 - altre spese in conto capitale n.a.c. art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 12.5.2015 n. 182; draa 12.2.2016 n. 185	4.990,36	-	1.323,87	-	3.666,49	-
108	2			1277	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - trasferimento ai partners art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 454	932.513,84	-	526.485,53	-		406.028,31
109	2			1278	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - trasferimento ai partners art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 454	224.477,57	-	88.950,42	-		135.527,15

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
110	2			1279	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - trasferimento ai partnersart. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 454	1.611.939,64	-	527.508,34	-	132.466,52	951.964,78
111	2			1378	Contributi per la realizzazione di un sistema informativo nazionale sui servizi socio-educativi per la prima infanzia (sinse)l. 23.12.1997 n. 451; l.r. 18.8.2005 n. 20 - aut. fin.: dgrp 10.1.2013 n. 2; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	15.200,00	-	-	-		15.200,00
112	2			1434	Finanziamenti per la realizzazione del programma di interventi per la prevenzione dell' istituzionalizzazione (p.i.p.p. i) a valere sul fondo nazionale politiche sociali l. 28.8.1997 n. 285 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 29.4.2015 n. 167; dgrb 27.4.2016 n. 142; draa 12.2.2016 n. 184	35.000,00	-	15.000,00	-	10.000,00	10.000,00
113	2			1607	Rimborso spese personale operatori unici - risorse fse 2007-2013 l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 410; draa 15.2.2016 n. 255; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	640.244,04	-	-	-		640.244,04
114	2			1609	Spese per contratti di somministrazione di lavoro temporaneo l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 410; draa 15.2.2016 n. 255	111.012,98	-	91.542,49	-		19.470,49
115	2			1613	Spese per tirocini formativi ai sensi del protocollo coop consumatori nordest - provincia di trieste - art. 63 l.r. 18/2005 l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	21.200,00	-	506,67	3.200,00		17.493,33
116	2			1615	Finanziamenti in materia di edilizia scolastica art. 10, d.l. 12.9.2013 n. 104 - aut. fin.: dgrp 17.12.2015 n. 548; draa 12.2.2016 n. 185	2.213.250,90	-	-	-		2.213.250,90
117	2			1620	Fondi a sostegno delle politiche per il lavoro - associazioni artt. 29, 30, 32, 33, 48, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	193.368,50	-	69.804,38	-		123.564,12
118	2			1621	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - associazioni artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n.18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	168.284,95	-	22.743,24	-		145.541,71
119	2			1623	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229	596.239,65	-	216.117,70	-		380.121,95
120	2			1626	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076	581.197,60	-	5.489,18	-	575.708,42	-
121	2			1627	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 2298; drag 6.10.2016 n. 2630	32.169,56	-	-	-	32.169,56	-
122	2			1629	Trasferimento ai partner di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -"progetto e - health" art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 24.2.2016 n. 387	100.000,00	-	45.637,39	-	54.362,61	-
123	2			1632	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255; drag 19.8.2016 n. 2258; drag 25.11.2016 n. 3229	169.020,18	-	-	-		169.020,18
124	2			1648	Trasferimento ai partner di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -"progetto e - health" art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 24.2.2016 n. 387	343.479,10	-	168.353,00	-	175.126,10	-
125	2			1650	Trasferimento ai partner di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -"progetto e - health" art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 24.2.2016 n. 387	200.000,00	-	91.140,56	-	108.859,44	-
126	2			1660	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076	7.000,00	-	-	-	7.000,00	-
127	2			1661	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076	55.000,00	-	37.222,40	-	17.777,60	-
128	2			1662	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076	4.000,00	-	-	-	4.000,00	-
129	2			1669	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 2298; drag 6.10.2016 n. 2630	39.500,00	-	39.312,34	-	187,66	-

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
130	2			1670	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	100.000,00	-	3.282,65	-	96.717,35	-
131	2			1674	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	55.000,00	-	-	-	55.000,00	-
132	2			1675	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016n. 99999	120.000,00	-	7.810,53	-	112.189,47	-
133	2			1838	Versamenti alla unione europea di somme riscosse in tesoreria in conformita' a direttive o regolamenti comunitari - iscrizione economie docup obiettivo 2- 2000/2006 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 17.2.2016 n. 294	78.409,75	-	-	-	-	78.409,75
134	2			2027	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto e-health art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 23.1.2015 n. 29; draa 15.3.2016 n. 621	6.623,83	-	-	-	6.623,83	-
135	2			2044	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "interbike" art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: art. 6, comma 143, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	54.268,25	-	-	-	54.268,25	-
136	2			2050	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "croctal" art.3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 21.2.2012 n. 28; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 1 2.2.2016 n. 185	8.011,46	-	-	-	8.011,46	-
137	2			2067	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "farmaat" art.3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	6.039,96	-	-	-	42,81	5.997,15
138	2			2080	Spese per l'attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable conservation agriculture techniques nell'ambito del programma life + natura e biodiversita' " u.2.02.03.05.000 incarichiprofessionali per la realizzazione di investimenti regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; dgr b 11.5.2016 n. 176; draa 22.2.2016 n. 345	8.421,39	-	-	-	-	8.421,39
139	2			2082	Spese per l'attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable conservation agriculture techniques nell'ambito del programma life + natura e biodiversita' " - u.2.05.99.99.000 - altrespese in conto capitale n.a. c regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	40.208,29	-	-	-	40.208,29	-
140	2			2085	Spese per l'attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and adaptation to climate change by sustainable conservation agriculture techniques nell'ambito del programma life + natura e biodiversita' " regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dgrb 11.5.2016 n. 176	6.113,01	-	-	-	6.113,01	-
141	2			2090	Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di opere pubbliche e servizi sociali inattuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, l.r. 13.4.1995 n. 18 - aut. fin.: art. 8, comma 1, l.r. 13.4.1995 n. 18; art. 6, comma 123, l.r. 18 .1.2006 n. 2; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 13.3.2008 n. 15; dgrp 15.2.2011 n. 35; dgrp 13.9.2011 n. 113; dgrp27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	394.994,53	-	-	-	-	394.994,53
142	2			2100	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 di attivita' di formazione civico linguistica a favore di cittadini di paesi terzi - fei azione 1/2013 - amministrazioni centrali-quota stato decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dafp 11.3.2015 n. 389; draa 22.2.2016 n. 348	131.832,43	-	21.027,66	-	110.804,77	-
143	2			2101	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 di attivita' di formazione civico linguistica a favore di cittadini di paesi terzi - fei azione 1/2013 - amministrazioni centrali - quota ue decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dafp 11.3.2015 n. 389; draa 22.2.2016 n. 348	131.832,43	-	21.027,66	-	110.804,77	-
144	2			2123	Spese per l' avvio della gestione del servizio disciplina servizio idrico integrato, gestione risorse idriche, tutela acque da inquinamento - reiscrizione fondi statali art. 144, comma 17, l. 23.12.2000 n. 388 - aut. fin.: art. 4, comma 104, l.r. 30.12.2014 n. 27; draa 12.2.2016 n. 189	19.013,25	-	-	-	-	19.013,25

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
145	2			2126	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 di attivita' di formazione civico linguistica a favore di cittadini di paesi terzi - fei azione 1/2013 - trasferimenti a istituzioni sociali private- quota stato decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dafp 11.3.2015 n. 389; draa 22.2.2016 n. 348	6.000,00	-	-	-	6.000,00	-
146	2			2127	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 di attivita' di formazione civico linguistica a favore di cittadini di paesi terzi - fei azione 1/2013 - istituzioni sociali private - quota ue decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dafp 11.3.2015 n. 389; draa 22.2.2016 n. 348	6.000,00	-	-	-	6.000,00	-
147	2			2151	Finanziamenti per l' adeguamento strutturale ed antisismico degli edifici del sistema scolastico - fondi statali l. 24.11.2003 n. 326 - aut. fin.: dgrp 7.10.2009 n. 120; dgrp 30.8.2010 n. 118; dgrp 24.10.2014 n. 193; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	2.674.764,98	-	798.956,61	-	972.000,00	903.808,37
148	2			2154	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 progetto 2013-fei-azione 2- orientamento al lavoro e sostegno all' occupabilita': una nuova strada per l' integrazione - amministrazioni locali-quota stato decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dgrp 12.6.2015 n. 238; draa 22.2.2016 n. 349	37.612,82	-	-	-	37.612,82	-
149	2			2155	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 progetto 2013-fei-azione 2- orientamento al lavoro e sostegno all' occupabilita': una nuova strada per l' integrazione - amministrazioni locali - quota ue decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dgrp 12.6.2015 n. 238; draa 22.2.2016 n. 349	112.838,48	-	-	-	112.838,48	-
150	2			2158	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 progetto 2013-fei-azione 2- orientamento al lavoro e sostegno all' occupabilita': una nuova strada per l' integrazione - servizi - quota stato decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dgrp 12.6.2015 n. 238; draa 22.2.2016 n. 349	437,50	-	-	-	437,50	-
151	2			2160	Finanziamento nell' ambito del fondo europeo per l' integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 progetto 2013-fei-azione 2- orientamento al lavoro e sostegno all' occupabilita': una nuova strada per l' integrazione - servizi - quota ue decisione del consiglio u.e. 25.6.2007 n. 435 - aut. fin.: dgrp 12.6.2015 n. 238; draa 22.2.2016 n. 349	1.312,50	-	-	-	1.312,50	-
152	2			2184	Accordo di programma quadro - "attivita' ex ezit" art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	5.538.378,36	-	-	-		5.538.378,36
153	2			2189	Manutenzione straordinaria corsi d' acqua (ex funzionario delegato) art. 8, l.r. 29.4.2015 n. 11 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	2.090.300,00	-	-	2.090.300,00		-
154	2			2194	Finanziamenti per avviare e svolgere le attivita' concordate di indagine focalizzate su alcuni ambiti risultati piu' deficitari dal punto di vista delle informazioni tecnico scientifiche disponibili, per assicurare un' adeguata coerenza strategica nell' ambito della sottoregione marina - mare adriatico decreto legislativo 13.10.2010 n. 190 - aut. fin.: dgrp 16.1.2013 n. 6; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	215.963,03	-	80.963,03	-		135.000,00
155	2			2195	Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 269 convertito in l. 24.11.2003 n. 326 - aut. fin.: dgrp 22.5.2013 n. 82; dgrp 18.9.2013 n. 132; dgrp 24.1.2014 n. 4; dgrp 19.2.2014 n. 16; dgrp 9.4.2014 n. 55; dgrp 15.5.2014 n. 76; dgrp 27.6.2014 n. 110; dgrp 29.7.2014 n. 138; dgrp 14.10.2014 n. 189; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgr p 30.3.2015 n. 127; dgrp 5.5.2015 n. 177; dgrp 4.6.2015 n. 223; dgrp 27.7.2015 n. 289; dgrp 28.7.2015 n. 291; dgrb 12.2.2016 n. 33; dgrb 11.8.2011 n. 67; dgrb 11.4.2016 n. 122; dgrb 20.5.2016 n. 197; dgrb 25.5.2016 n. 209; dgrb 20.7.2016 n. 292; dgrb24.8.2016 n. 335; dgrb 14.9.2016 n. 359; dgrb 27.9.2016 n. 377; dgrb 30.9.2016 n. 382; draa 12.2.2016 n. 184; draa 15.3.2016 n. 621	2.631.303,94	-	2.631.302,94	-		1,00
156	2			2222	Assegnazioni alle sezioni regionali dell' osservatorio dei contratti pubblici per le spese di funzionamento art. 6, commi 63,64, l.r. 18.1.2006 n. 2 - aut. fin.: art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 9.9.2008 n. 87; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n.12; art. 4, comma 41, l.r. 8.4.2013 n. 5; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	73.372,41	-	12.000,00	-		61.372,41
157	2			2262	Finanziamenti alle province ed alle autorita' d' ambito per la realizzazione di interventi di fognatura, collettamento e depurazione previsti nell' accordo di programma quadro tutela delle acque e gestione integrata delle risorse idriche art. 15, l. 7.8.1990 n. 241; art. 6, l. 23.5.1997 n. 135; art. 19, l.r. 30.4.2003 n. 12 e modificato dall' art. 1, comma 1, l.r. 2.4.2004 n. 11 - aut. fin.: l. 23.12.2000 n. 388; l. 28.12.2001 n. 448; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; dafp 31.8.2011 n. 1367; dafp 9.10.2012 n. 1960; dafp 22.5.2014 n. 1050; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	153.120,51		149.896,38			3.224,13

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
158	2			2300	Assegnazioni alle sezioni regionali dell' osservatorio dei contratti pubblici per le spese di funzionamento art. 6, commi 63,64, l.r. 18.1.2006 n. 2 - aut. fin.: dgrp 9.9.2008 n. 87; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 4, comma 41, l.r. 8.4.2013 n. 5; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	184.985,28	-	-	-		184.985,28
159	2			2335	Spese per il disinquinamento della bassa friulana e delle aree contermini della laguna di marano e grado, per opere di raccolta, convogliamento, depurazione dei liquami civili e industriali e costruzione di una condotta translagunare e sottomarina scarico a mare, per l' ampliamento dell' impianto di depurazione art. 2 bis, comma 5, d.l. 13.6.1989 n. 227 convertito con m odificazioni nella l. 4.8.1989 n. 283 - aut. fin.: art. 5, comma 77, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 4, comma 35, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 4, comma 71, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189	19.625,69	-	-	-		19.625,69
160	2			2391	Finanziamento di interventi relativi al risparmio idrico ed al riuso delle acque reflue e alle finalita' di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183 - u.2.02.01.09.000 - beni immobili art. 18, comma 3, l. 5.1.1994 n. 36 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38 ; draa 12.2.2016 n. 189	919.216,34	-	-	-		919.216,34
161	2			2409	Spese per la realizzazione degli interventi di sistemazione idraulica nel bacino interregionale del fiume lemene, approvati ai sensi dell' articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 1991 - reiscrizione fondi vincolati art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 - aut. fin.: art. 5, comma 86, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 3, comma 27, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 4.2.2015 n. 48; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 189; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	604.037,94	-	61.257,35	224.000,00		318.780,59
162	2			2461	Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di interesse nazionale di trieste art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4, comma 5, l.r. 21.7.2004 n. 19 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	1.693.818,00	-	-	-		1.693.818,00
163	2			2462	Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di interesse nazionale di trieste - finanziate con contrazione di mutuo con onere di ammortamento a carico dello stato art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4, comma 5, l.r. 21.7.2004 n. 19 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 18 9	1.521.707,95	-	-	-		1.521.707,95
164	2			2468	Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di interesse nazionale di trieste - reiscrizione fondi statali art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4, comma 5, l.r. 21.7.2004 n. 19 - aut. fin.: art. 3, comma 54, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	43.827,66	-	-	-		43.827,66
165	2			2485	Spese per la realizzazione delle casse di espansione per la laminazione delle piene del fiume tagliamento (primo lotto funzionale) di cui all' apq del 22 dicembre 2003 - risorse delibera c.i.p.e. n. 84/00 in attuazione del piano stralcio per la sicurezza idraulica del medio e basso corso del fiume tagliamento - fondi statali art. 2, comma 1, l. 1.12.1986 n. 879; art. 19, comma 4, l.r. 28.11.1997 n. 36 - aut. fin.: art. 5, comma 128, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	1.032.913,80	-	-	-		1.032.913,80
166	2			2490	Spese per la prosecuzione, il completamento e l' esecuzione di opere di sistemazione idrogeologica nei bacini montani ai sensi dell' articolo 2 della legge 1 dicembre 1986, n. 879 art. 2, l. 11.11.1982 n. 828; art. 1, l.r. 17.8.1985 n. 38 abrogato dall' art. 68, comma 1, l.r. 3.7.2002 n. 16 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	6.507.356,93	-	-	-		6.507.356,93
167	2			2493	Spese per la realizzazione di casse di espansione e di opere di difesa passiva nell' ambito dell' attuazione del piano stralcio di bacino del fiume tagliamento art. 1, d.l. 25.3.1997 n. 67 come convertito con modificazioni dalla l. 23.5.1997 n. 135 -aut. fin.: art. 5, comma 158, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.20 16 n. 189	6.197.482,79	-	-	-		6.197.482,79

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016	
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)	
168	2			2495	Spese per la prosecuzione, il completamento e l' esecuzione di opere di sistemazione idrogeologica nei bacini montani ai sensi dell' articolo 2 della legge 1 dicembre 1986, n. 879 - ripristino fondi statali disimpegnati art. 2, comma 1, l. 1.12.1986 n. 879; art. 19, comma 4, l.r. 28.11.1997 n. 36 - aut. fin.: art. 24, comma 1, l.r. 26.9.1995 n. 39; art. 14, comma 17, l.r. 6.2.1996 n. 9; art. 20, comma 16, l.r. 8.4.1997 n. 10; art. 14, commi 26, 28, l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 15, comma 28, l.r. 10.11.1998 n. 14; art. 15, commi 26, 27, l.r. 15.2.1999 n. 4; art. 4, comma 109, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 5, comma 158, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, comma 103, art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 128, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, l.r. 1 4.8.2008 n. 9; art. 4, comma 27, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 3, comma 36, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 3, comma 39, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 1, art. 3, comma 54, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 5, comma 86, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189		34.026.272,82	-	-	-		34.026.272,82
169	2			2498	Reiscrizione di somme relative agli interventi nei bacini montani l. 879/86 art. 2, l. 11.11.1982 n. 828; art. 1, l.r. 17.8.1985 n. 38 abrogato dall' art. 68, comma 1, l.r. 3.7.2002 n. 16 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 189	372,40	-	-	-		372,40	
170	2			2505	Spese per interventi di difesa del suolo nel bacino idrografico nazionale del fiume tagliamento art. 31, l. 18.5.1989 n. 183 come integrato dall' art. 9, l. 7.8.1990 n. 253 - aut. fin.: art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; dafp 24.10.2011 n. 1825; dafp 24.8.2015 n. 1630; dafp 18.9.2015 n. 1787; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	26.125,12	-	-	-		26.125,12	
171	2			2506	Spese per la realizzazione di interventi in materia di opere idrauliche di competenza regionale approvati ai sensi dell' articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 1991 art. 7, comma 1, l.r. 17.8.1985 n. 38 abrogato dall' art. 68, comma 1, l.r. 3.7.2002 n. 16 comma 6ter, art. 17, art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 - aut. fin.: art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; dafp 19.2.2008 n. 119; dafp 20.4.2009 n. 377; dafp 28.7.2009 n. 804; dafp 2.4.2010 n. 229; dafp 25.10.2010 n. 924; dafp 28.6.2011 n. 1017; dafp 14.2.2012 n. 366; dafp 4.6.2012 n. 1259; dafp 13.7.2012 n. 1521; dafp 18.2.2013 n. 232; dafp 18.4.2013 n. 694; dafp 3.7.2013 n. 1384; dafp 30.9.2013 n. 1804; dafp 13.2.2014 n. 238; dafp 20.2.2014 n. 298; dafp 8.5.2014 n. 879; dafp 18.8.2014 n. 1816; dafp 1.10.2014 n. 2126; dafp 5.11.2014 n. 2411; dafp 11.5.2015 n. 834; dafp 22.6.2015 n. 1176; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14		59.954,32	-	-	-		59.954,32
172	2			2508	Spese per la realizzazione degli interventi di sistemazione idraulica nel bacino interregionale del fiume lemene, approvati ai sensi dell' articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 1991 art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 - aut. fin.: art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; dafp 19.2.2008 n. 119; dafp 30.7.2008 n. 636; dafp 25.5.2009 n. 578; dafp 28.7.2009 n. 804; dafp 5.10.2009 n. 940; dafp 30.10.2009 n. 1046; dafp 15.3.2010 n. 183; dafp 31.8.2010 n. 686; dafp 16.5.2011 n. 812; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189		173.477,87	-	-	-		173.477,87
173	2			2511	Spese per la prosecuzione della sistemazione idraulica del fiume livenza a sacile art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	464.811,21	-	-	-		464.811,21	
174	2			2532	Riprogrammazione dell' accordo di programma quadro - "difesa del suolo e della costa" art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 -aut. fin.: art. 1, comma 1, art. 3, comma 27, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	60.205,67	-	-	-		60.205,67	
175	2			2555	Spese per la realizzazione di interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico - servizio geologico art. 1, comma 2, d.l. 11.6.1998 n. 180 convertito con modifiche nella l. 3.8.1998 n. 267; art. 16, l. 31.7.2002 n. 179 - aut. fin.: dgrp 18.3.2008 n. 22; dafp 21.10.2015 n. 2091; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	464.810,19	-	-	-		464.810,19	
176	2			2577	Interventi di sostegno alle locazioni destinati agli inquilini morosi incolpevoli - fondi statali art. 2, comma 1, lettera d), art. 6, 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6; l. 28.10.2013 n. 124 - aut. fin.: dafp 28.5.2015 n. 1032; dgrp 1.10.2015 n. 379; dgrp 16.8.2016 n. 320; draa 12.2.2016 n. 185	400.667,09	-	-	-		400.667,09	
177	2			2595	Finanziamento per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire l' integrazione sociale e l' inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in italia decreto legislativo 25.7.1998 n. 286 - aut. fin.: draa 15.3.2016 n. 621	115.117,00	-	-	5.481,33		109.635,67	



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
178	2			2668	Spese e contributi per la costruzione, il completamento, l'estensione ed il miglioramento della rete di distribuzione dei gas combustibili e di altre infrastrutture energetiche nell'ambito dei territori ricompresi nei comprensori delle comunita' montane - fondi statali art. 3, comma primo, lettera b), l.r. 2.9.1981 n. 63 come sostituito dall'art. 1, l.r. 27.12.1986 n. 60 - aut. fin.: art. 7, comma 2, l. 9.1.1991 n. 19 come sostituito dall'art. 2, comma 13, d.l. 20.5.1993 n. 149 convertito con modificazioni nella l. 19.7.1993 n. 237; art. 16, comma 3, l.r. 6.2.1996 n. 9; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	904.161,10	-	-	-		904.161,10
179	2			2709	Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di carbonio" art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 22.9.2011 n. 116; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	1.954.001,00	-	-	-		1.954.001,00
180	2			2714	Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di carbonio" - energia rinnovabile/efficienza energetica art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 11; dgrb 11.9.2016 n. 374; draa 17.2.2016 n. 294	558.180,76	-	110.664,95	-		447.515,81
181	2			2718	Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di carbonio" - energia rinnovabile/efficienza energetica art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrb 11.9.2016 n. 374	4.236.819,24	-	292.504,77	16.947,03		3.927.367,44
182	2			2732	Finanziamento nell'ambito del programma infea della divulgazione e sensibilizzazione sull'uso sostenibile delle risorse idriche commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 17.8.2011 n. 101; dgrp 6.7.2012 n. 85; dgrp 24.7.2013 n. 109; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	17.572,22	-	-	-		17.572,22
183	2			2756	Spese per l'avvio ed il rafforzamento di politiche di sviluppo sostenibile, di informazione ed educazione ambientale all'interno del territorio regionale - accordo di programma in.f.e.a. del 1 agosto 2007 commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n.296 - aut. fin.: dgrp 24.7.2013 n. 109; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	8.148,10	-	-	-		8.148,10
184	2			2757	Spese per l'avvio ed il rafforzamento di politiche di sviluppo sostenibile, di informazione ed educazione ambientale all'interno del territorio regionale - accordo di programma in.f.e.a. del 1 agosto 2007 - reiscrizione avanzo commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 24.7.2013 n. 109; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189	11.746,90	-	-	-		11.746,90
185	2			2761	Interventi nell'ambito del programma ue horizon 2020 - progetto "pro4vip" - trasferimenti decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743 - aut. fin.: dgrp 26.3.2015 n. 123; draa 15.2.2016 n. 255	12.000,00	-	-	-		12.000,00
186	2			2792	Spese per l'avvio ed il rafforzamento di politiche di sviluppo sostenibile, di informazione ed educazione ambientale all'interno del territorio regionale - accordo di programma in.f.e.a. del 1 agosto 2007 - reiscrizione avanzo commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: art. 10, comma 97, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.7.2013 n. 109; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 189	7.009,94	-	-	-		7.009,94
187	2			2853	Attivita' derivanti da ripiano dello sfondamento del tetto del 3, 5% della spesa farmaceutica ospedaliera l. 7.8.2012 n. 135 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	4.886.435,44	-	-	-		4.886.435,44
188	2			2910	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "farneat" - trasferimenti ai partners regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 22.7.2016 n. 2006	76.994,36	-	41.054,25	-	8.992,66	26.947,45
189	2			2911	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "farneat" - trasferimenti alle imprese regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 22.7.2016 n. 2006	37.967,63	-	-	-	1.999,96	35.967,67
190	2			2912	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "farneat" - trasferimenti alle istituzioni sociali private regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 22.7.2016 n. 2006	82.861,73	-	-	-	8.992,62	73.869,11
191	2			2962	Spese per le retribuzioni, il trattamento di fine rapporto, nonche' per i relativi oneri riflessi delle maestranze assunte con contratto di diritto privato ivi compresi gli oneri relativi alle attivita' del medico competente - u.1.01.01.0000 - retribuzioni in denaro art. 87, comma 1, art. 88, commi 1, 4, 5, art. 89, l.r. 23.4.2007 n. 9; decreto legislativo 9.4.2008 n. 81; art. 4, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; l.r. 26.2.1990 n. 9; artt. 16, 17, decreto legislativo 19.9.1994 n. 626 - aut. fin.: art. 3, comma 11, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 13.3.2015 n. 106; art. 3, comma 65, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 3, comma 35, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 1, comma 4, art. 3, comma 63, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 3, comma 1, l.r. stab. 2017 (spesa obbligatoria)	74.785,36	-	-	-	74.785,26	0,10

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
192	2			2963	Spese per le retribuzioni, il trattamento di fine rapporto, nonche' per i relativi oneri riflessi delle maestranze assunte con contratto di diritto privato ivi compresi gli oneri relativi alle attivita' del medico competente - u.1.01.02.01.000 - contributi sociali effettivi a carico dell' ente art. 87, comma 1, art. 88, commi 1, 4, 5, art. 89, l.r. 23.4.2007 n. 9; decreto legislativo 9.4.2008 n. 81; art. 4, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; l.r. 26.2.1990 n. 9; artt. 16, 17, decreto legislativo 19.9.1994 n. 626 - aut. fin.: art. 3, comma 11, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 13.3.2015 n. 106; art. 3, comma 65, l.r. 6.8.2015 n.20; art. 3, comma 35, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 7.3.2016 n. 57; drag 10.3.2016 n. 576; art. 1, comma 4, art. 3, comma 63, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 3, comma 1, l.r. stab. 2017 (spesa obbligatoria)	25.214,64	-	-	-	25.214,64	-
193	2			2993	Finanziamenti per l' attuazione di accordi di collaborazione con il ministero della salute per attivita' di verifica e supporto relativa al repertorio nazionale dei dispositivi medici decreto legislativo 24.2.1997 n. 46 - aut. fin.: dgrp 15.1.2013 n.5; dgrp 16.8.2013 n. 125; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 23.1.2015 n. 31; draa 12.2.2016 n. 184	360.000,00	-	-	-		360.000,00
194	2			2996	Finanziamenti alle province e ai comuni, per la prosecuzione degli interventi in materia di mobilita' ciclistica e realizzazione di reti di percorsi ciclabili integrati art. 18, l. 1.8.2002 n. 166; art. 4, comma 154, l.r. 2.2.2005 n. 1 - aut. fin.: art. 4, comma 155, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 128, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	2.956,99	-	-	-		2.956,99
195	2			3020	Interreg italia - austria 2007-2013 caar - ciclovie alpe adria-alpe adria radweg, azioni di cooperazione transfrontaliera per lo sviluppo dell' itinerario ciclabile salisburgo - villaco - aquileia / grado art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e. e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	18.377,82	-	-	-	18.377,82	-
196	2			3038	Fondo per lo sviluppo e la coesione - assistenza tecnica - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 20.1.2015 n. 11; draa 17.2.2016 n. 294	21.853,84	-	-	-		21.853,84
197	2			3046	Interreg italia - austria 2007-2013 "micotra" miglioramento dei collegamenti transfrontalieri di trasporto pubblico - u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	689,63	-	-	-	689,63	-
198	2			3052	Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands (magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dafp 29.5.2012 n. 1366; dgrp 20.1.2015 n. 15; dgrb 18.4.2016 n. 136; draa 22.2.2016 n. 350; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	1.122.048,65	-	178.450,45	31.049,00		912.549,20
199	2			3054	Interventi per l' attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "camis" - u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38; dgrp 2.4.2015 n. 134; draa 12.2.2016 n. 189	3.012,10	-	-	-	3.012,10	-
200	2			3062	Interventi per l' attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto "hydrokarst" -u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e. e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 2.4.2015 n. 134; draa 12.2.2016 n. 189	785,21	-	-	-	785,21	-
201	2			3063	Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands (magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dgrb 18.4.2016 n. 136	100.000,00	-	-	8.784,00		91.216,00
202	2			3202	Contributi in conto capitale per la realizzazione di iniziative volte a favorire il contenimento dei consumi di energia primaria e l' utilizzo delle fonti rinnovabili di energia nell' edilizia - reiscrizione avanzo vincolato art. 6, l. 29.5.1982 n. 308; art. 51, comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 10 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 185	167.678,99	-	-	-		167.678,99
203	2			3210	Interventi per l' uso di fonti energetiche rinnovabili - reiscrizione fondi statali art. 6, l. 29.5.1982 n. 308; artt. 29, 30, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 4, comma 71, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 185	201.925,27	-	-	-		201.925,27

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
204	2			3212	Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la realizzazione di progetti sperimentali art. 5, comma 24, l.r. 26.2.2001 n.4 (abrogato) art. 5, comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4 come inserito dall' art. 6, comma 78, l.r. 25.1.2002 n. 3 (abrogato) art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 5, comma 28, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	1.016,13	-	-	-		1.016,13
205	2			3213	Reiscrizione di somme relative agli interventi in materia di contenimento dei consumi di energia primaria e l' utilizzo di fonti rinnovabili di energia art. 51, comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 10 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185	307.411,76	-	-	-		307.411,76
206	2			3223	Fondo unico regionale di cui all' accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 16 bis, l.r. 12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come modificati da art. 37, commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: art. 37, comma 3, lettera o), l.r. 18.7.2014 n. 13; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 16.7.2015 n. 277; draa 12.2.2016 n. 185	5.133.227,31	-	-	148.348,01		4.984.879,30
207	2			3229	Interventi di sostegno alle locazioni - fondi statali art. 11, l. 9.12.1998 n. 431; art. 2, comma 1, lettera d), art. 6, comma 1, art. 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dafp 1.7.2008 n. 454; art. 10, comma 90, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 2.4.2010 n. 238; dafp 29.3.2011 n. 545; dafp 22.6.2012 n. 1355; dafp 8.8.2014 n. 1792; dafp 28.5.2015 n. 1032; draa 12.2.2016 n. 185	463,00	-	-	-		463,00
208	2			3231	Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - reiscrizione fondi statali art. 2, comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 3, commi 73, 79, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; dafp 15.3.2011 n. 456; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; dafp 27.3.2013 n. 505; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 185	168.779,90	-	-	-		168.779,90
209	2			3233	Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - fondi statali artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 2, comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; dafp 1.10.2008 n. 905; dgrp 16.6.2009 n. 61; dafp 3.8.2011 n. 1226; dafp 8.4.2013 n. 581; dafp 22.5.2014 n. 1050; dafp 17.2.2015 n. 204; dafp 14.4.2015 n. 673; dafp 22.6.2015 n. 1181; dafp 18.9.2015 n. 1787; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	42.812,61	-	-	-		42.812,61
210	2			3280	Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21, primo periodo dell' art. 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6 come modificato dall' art. 4, comma 50, l.r. 26.1.2004 n. 1; art.10, comma 2, art. 11, comma 2, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 1, comma 3, art. 4, comma 24, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 4, comma 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; dgrp 14.7.2010 n. 86; dgrp 7.2.2013 n. 23; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 27. 1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	72.500,50	-	-	-		72.500,50
211	2			3290	Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21 primo periodo dell' art. 10, comma 1, art. 11, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 65, l.r. 21.7.2006 n. 12; dafp 1.7.2008 n. 454; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 2.7.2010 n. 80; dgrp 9.3.2012 n. 38; dgrp 3.8.2012 n. 99; dafp 23.7.2013 n. 1472; dgrp 17.4.2013 n. 64; dgrp 5.6.2013 n. 90; art. 9, commi 16, 36, l.r. 26.7.2013 n. 6; dafp 8.8.2014 n. 1792; dgrp 24.4.2014 n. 65; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 18.2.2015 n. 72; dgrp 8.6.2015 n. 225; dgrp 12.5.2016 n. 179; draa 12.2.2016 n. 185; art. 4, comma40, l.r. 12.8.2016 n. 14	298.277,91	-	-	-		298.277,91
212	2			3303	Finanziamenti alle ater per l' attuazione del piano nazionale di edilizia abitativa l. 29.11.2007 n. 222 - aut. fin.: dgrp 3.3.2010 n. 39; dgrp 16.9.2010 n. 132; dgrp 20.2.2012 n. 24; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	3.920.120,26	-	-	-		3.920.120,26
213	2			3336	Finanziamenti a soggetti privati per l' attuazione del piano nazionale di edilizia abitativa l. 29.11.2007 n. 222 - aut. fin.: dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	3.219.285,71	-	2.375.356,50	843.928,50		0,71
214	2			3347	Contributi annui costanti ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii" - fondi statali - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti a altre imprese art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	262.835,86	-	-	-		262.835,86

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
215	2			3350	Contributi ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii"- fondi statali - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti a altre imprese art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22 - a ut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	3.400.055,75	-	-	-		3.400.055,75
216	2			3372	Contributi pluriennali ai comuni per la realizzazione del programma urbano dei parcheggi approvato ai sensi dell' articolo 3 della legge 24 marzo 1989, n. 122 - fondi statali art. 3, l. 24.3.1989 n. 122; art. 12, l. 24.12.1993 n. 537 - aut. fin.: art. 4, l. 24.3.1989 n. 122; art. 32, comma 1, l.r. 26.9.1995 n. 39; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	2.615.512,46	-	-	-		2.615.512,46
217	2			3373	Contributi pluriennali al comune di trieste per la realizzazione del programma urbano dei parcheggi approvato ai sensi dell' articolo 6 della legge 24 marzo 1989, n. 122 - fondi statali art. 6, l. 24.3.1989 n. 122; art. 12, l. 24.12.1993 n. 537 - aut. fin.: art. 8, l. 24.3.1989 n. 122; art. 32, comma 4, l.r. 26.9.1995 n. 39; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	7.246.008,10	-	-	-		7.246.008,10
218	2			3424	Studi di microzonazione sismica - fondi statali l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 20.6.2011 n. 76; dgrp 16.10.2012 n. 141;dgrp 5.8.2013 n. 117; art. 4, comma 30, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrb 6.4.2016 n. 118; dgrb 19.8.2016 n. 3 24; draa 12.2.2016 n. 185	54.692,91	-	-	-		54.692,91
219	2			3425	Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 20.6.2011 n. 76; dgrp 16.10.2012 n. 141; dgrp 5.8.2013 n. 117; art. 33, commi 5, 6, lettera o), l.r. 18.7.2014 n. 13; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 10.3.2015 n. 99; dgrb 6.4.2016 n. 118; dgrb 19.8.2016 n. 324; draa 12.2.2016 n. 185	5.869.031,90	-	-	-		5.869.031,90
220	2			3428	Trasferimenti agli enti locali per lo svolgimento di studi di microzonazione sismica - cofinanziamento regionale art. 12, comma 35, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 33, comma 1, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: art. 12, comma 36, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 4, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 33, comma 2, l.r. 18.7.2014 n. 13; art. 4, comma 104, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185; art. 4, comma 40, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 5, comma 1, l.r. stab. 2017	55.482,41	-	-	-		55.482,41
221	2			3429	Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 10.3.2015 n. 99; draa 12.2.2016 n. 185	7.579.534,27	-	140.822,01	4.394.421,63		3.044.290,63
222	2			3430	Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - u.2.03.02.01.000 - contributi agli investimenti a famiglie l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: dgrp 10.3.2015 n. 99; draa 12.2.2016 n. 185	3.609.142,76	-	604.541,59	-		3.004.601,17
223	2			3437	Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti altre imprese l 24.6.2009 n 77 l. 24.6.2009 n. 77	15.000,00	-	-	-		15.000,00
224	2			3547	Oneri relativi alla realizzazione, anche con modalita' informatiche, delle procedure connesse alla concessione dei contributi-spese per l' acquisto di hardware e software - fondi statali - u.2.02.01.07.000 - hardware art. 33, comma 4, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	20.000,00	-	-	-		20.000,00
225	2			3555	Oneri relativi alla realizzazione, anche con modalita' informatiche, delle procedure connesse alla concessione dei contributi-spese per l' acquisto di hardware e software - fondi statali - u.2.02.03.02.000 - software art. 33, comma 4, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	10.000,00	-	-	-		10.000,00
226	2			3616	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 3.8.2015 n. 297; draa 15.2.2016 n. 255	16.401,88	-	-	-		16.401,88
227	2			3617	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento statale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 3.8.2015 n. 297; draa 15.2.2016 n. 255	38.270,98	-	-	-		38.270,98
228	2			3618	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento fse art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 3.8.2015 n. 297; draa 15.2.2016 n. 255	54.672,87	-	-	-		54.672,87
229	2			3624	Spese per la commissione tecnica regionale per gli studi di microzonazione sismica e per l' organizzazione di corsi di formazione - fondi statali art. 4, comma 4, l.r. 26.7.2013 n. 6; l. 24.6.2009 n. 77 - aut. fin.: art. 4, comma 5, l.r. 26.7.2013 n.6; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	5.210,00	-	-	-		5.210,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
230	2			3631	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	3.941.510,11	-	43.951,11	36.450,00		3.861.109,00
231	2			3632	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgr b 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	14.481.856,91	-	-	-		14.481.856,91
232	2			3633	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n.1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	20.688.178,79	-	-	-		20.688.178,79
233	2			3634	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	3.161.761,18	-	602.837,34	68.296,43		2.490.627,41
234	2			3635	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	2.127.442,73	-	1.212.797,34	138.211,23		776.434,16
235	2			3636	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	3.039.203,90	-	1.728.757,70	197.444,59		1.113.001,61
236	2			3637	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112	1.096.477,65	-	-	-		1.096.477,65
237	2			3638	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112	2.558.447,85	-	-	-		2.558.447,85
238	2			3639	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112	3.654.925,50	-	-	-		3.654.925,50
239	2			3646	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 6.7.2015 n. 268; draa 15.2.2016 n. 255; drag 10.6.2016 n. 1648	75.000,00	-	4.508,34	60.000,00		10.491,66

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
240	2			3654	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento dei servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 412; draa 15.3.2016 n. 621	90.000,00	-	-	-		90.000,00
241	2			3655	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento dei servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 412; draa 15.3.2016 n. 621	210.000,00	-	-	-		210.000,00
242	2			3656	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento dei servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 412; draa 15.3.2016 n. 621	300.000,00	-	-	-		300.000,00
243	2			3662	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - programma specifico 4/15: istituti tecnici superiori (its) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n. 413; draa 15.2.2016 n. 255; drag 6.10.2016 n. 2695	188,23	-	-	-		188,23
244	2			3702	Spese relative alla realizzazione del programmadi cooperazione transnazionale "central europe"- progetto baltic adriatic transport cooperation - u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 15; draa 22.2.2016 n. 350	46.550,22	-	-	-		46.550,22
245	2			3730	Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota regionale art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123; dgrb 28.4.2016 n. 147; drag 31.8.2016 n. 2321; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	90.722,04	-	-	-		90.722,04
246	2			3733	Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota regionale - servizi di ristorazione art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123; drag 31.8.2016 n. 2321	1.328,25	-	-	-		1.328,25
247	2			3736	Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota regionale - altri beni di consumo art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123	271,51	-	-	-		271,51
248	2			3807	Spese per l' acquisto di veicoli destinati al trasporto pubblico locale - fondi statali l. 22.4.2005 n. 58; art. 4, commi 61,62, l.r. 25.7.2012 n. 14 - aut. fin.: art. 4, comma 63, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 19.7.2013 n. 107; dgrp 27.1.2015 n. 36; d raa 12.2.2016 n. 185	4.549.177,26	-	-	-		4.549.177,26
249	2			3961	Restituzione allo stato delle somme non utilizzate dal comune di trieste per la redazione del piano del traffico - reiscrizione fondi statali art. 8, comma 10, lettera f), l. 23.12.1998 n. 448 - aut. fin.: art. 4, comma 104, l.r. 30.12.2014 n. 27; draa 12.2.2016 n. 185	9.449,28	-	-	-		9.449,28
250	2			3973	Finanziamenti alle province per i programmi di attuazione del piano nazionale della sicurezza stradale - spese investimento art. 32, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: art. 6, comma 17, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 5, comma 18, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 1.6.2012 n. 65; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	1.100.000,00	-	-	-		1.100.000,00
251	2			3975	Finanziamenti per interventi in materia di sicurezza stradale - acquisto di attrezzature di controllo art. 32, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: dgrp 1.6.2012 n. 65; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 19.2.2015 n. 76; dgrp 16.4.2015 n. 154; draa 12.2.2016 n. 185	20.993,85	-	-	20.978,00		15,85
252	2			3988	Interventi da realizzarsi a seguito della soppressione della struttura del commissario per l' emergenza socio economico ambientale della laguna di marano e grado art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992 n. 225; art. 92, comma 1, l.r. 5.12.2013 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 28.1.2015 n. 38; art. 3, comma 65, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa12.2.2016 n. 189	4.934.525,14	-	-	-		4.934.525,14
253	2			3989	Spese per gli adempimenti derivanti dalla soppressione della struttura del commissario per l' emergenza socio economico ambientale della laguna di marano e grado art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992 n. 225; art. 92, comma 4, l.r. 5.12.2013 n. 21 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	15.000,00	-	-	-		15.000,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
254	2			3990	Spese per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della laguna di marano lagunare e grado, già di competenza del commissario straordinario per l'emergenza socio-economico ambientale art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992n. 225 - aut. fin.: dgrp 12.7.2013 n. 102; dgrp 26.8.2013 n. 126; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 27.1.2015 n. 36; art. 5, comma 17, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	412.898,66	-	412.895,22	-		3,44
255	2			3991	Interventi per la messa in sicurezza e bonifica dell'area dello stabilimento caffaro e aree limitrofe - già di competenza del commissario straordinario per l'emergenza socio-economico ambientale - accordo di programma in corso di stipula art. 5, commi 4 ter, 4 quater, l. 24.2.1992 n. 225 - aut. fin.: dgrp 26.7.2013 n. 113; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	98.381,70	-	-	-		98.381,70
256	2			3992	Spese per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della laguna di marano lagunare e grado, già di competenza del commissario straordinario per l'emergenza socio-economico ambientale art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992n. 225 - aut. fin.: art. 5, comma 17, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185; art. 6, comma 1, l.r. stab. 2017	9.501.406,86	-	3.333.433,45	-		6.167.973,41
257	2			3997	Spese per il cinque per mille dell'imposta delle persone fisiche da assegnare per la ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 24.12.2007 n. 244 - aut. fin.: dgrb 13.9.2016 n. 355; draa 12.2.2016 n. 184	1.947,96	-	-	-		1.947,96
258	2			4011	Progetto "euradria 2015" nell'ambito del programma "easi" - prestazioni professionali e specialistiche regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrp 15.4.2015 n. 146; draa 15.2.2016 n. 255	3.072,90	-	-	-	3.072,90	-
259	2			4012	Progetto "euradria 2015" nell'ambito del programma "easi" - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrp 15.4.2015 n. 146; draa 15.2.2016 n. 255	1.660,00	-	-	-	1.660,00	-
260	2			4013	Progetto "euradria 2015" nell'ambito del programma "easi" - spese per il personale regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrp 15.4.2015 n. 146; draa 15.2.2016 n. 255	9.087,01	-	-	-	9.087,01	-
261	2			4028	Attività promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - cofinanziamento regionale - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 11, comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	129.350,51	-	68.297,16	-		61.053,35
262	2			4030	Attività promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - cofinanziamento regionale - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 11, comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	66.203,00	-	-	-		66.203,00
263	2			4032	Attività promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - assegnazioni statali - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 11, comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	807.168,23	-	258.955,71	-		548.212,52
264	2			4036	Attività promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - assegnazioni statali - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 11, comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	220.675,00	-	136.932,12	-		83.742,88
265	2			4039	Spese per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte improvvisa del lattante (sids) e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31 - aut. fin.: dgrp 22.7.2009 n. 75; dgrp 14.7.2010 n. 88; dgrp 8.6.2011 n. 69; dgrp 16.5.2013 n. 78; dgrp 4.6.2013 n. 87; dgrp 1.8.2014 n. 139; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 24.8.2015 n. 326; draa 12.2.2016 n. 184	568,74	-	-	-		568,74
266	2			4047	Interventi nell'ambito del programma comunitario ipa adriatico progetto kepass - trasferimenti ai partners regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	395.792,14	-	120.495,06	-		275.297,08
267	2			4048	Interventi nell'ambito del programma comunitario ipa adriatico progetto kepass - trasferimenti ai partners regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	46.062,39	-	25.636,63	-		20.425,76
268	2			4049	Interventi nell'ambito del programma comunitario ipa adriatico progetto kepass - trasferimenti ai partners regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	89.340,36	-	-	-		89.340,36
269	2			4051	Spese relative alla realizzazione del programma di cooperazione transnazionale "mediterraneo" - progetto "freight and passengers supporting infomobility systems for a sustainable improvement of the competitiveness of port-hinterland systems of the medarea" (futuremed) - u.2.05.99.99.000 - altre spese in conto capitale regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 29.6.2015 n. 254; draa 22.2.2016 n. 350	4.173,61	-	-	-	4.173,61	-
270	2			4059	Spese relative alla realizzazione del programma di cooperazione transnazionale "central europe" - progetto european digital traffic infrastructure network for intelligent transport systems (edits) regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 16.10.2012 n. 142; dgrp 20.1.2015 n. 15; draa 22.2.2016 n. 350	802,32	-	-	-	802,32	-

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
271	2			4063	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico progetto "alter energy" - u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38; dgrp 17.3.2015 n. 112; draa 12.2.2016 n. 189	131.854,33	-	-	-		131.854,33
272	2			4065	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico - progetto "alter energy" - u.2.05.99.99.000 - altre spese incontro capitale n.a.c. regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 17.3.2015 n. 112; draa 12.2.2016 n. 189	99.062,99	-	1.273,32	-	398,44	97.391,23
273	2			4075	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto "ecosea" - u.2.05.99.99.000 - altre spese in conto capitale n.a. c regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 12.2.2016 n. 190	34.306,60	-	21.269,39	-	9.344,36	3.692,85
274	2			4081	Finanziamenti per la realizzazione del progetto "piano per lo screening del cancro del seno, della cervice uterina e del colon retto, dm 2.12.2004" gia' iniziato dall' agenzia regionale della sanita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: drag 1.6.2016 n. 1558	64.813,00	-	-	-		64.813,00
275	2			4092	Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell' agenzia regionale della sanita' - u.1.07.06.99.000 - altri interessi passivi diversi art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 10.6.2015 n. 228; draa 12.2.2016 n. 184	12.533,14	-	-	-		12.533,14
276	2			4093	Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell' agenzia regionale della sanita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correntia amministrazioni locali art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrp 10.6.2015 n. 228; draa 12.2.2016 n. 184	5.190.519,01	-	-	-		5.190.519,01
277	2			4099	Spese relative a somme versate dall' inail per attivita' promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro art. 11, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	94.000,00	-	-	-		94.000,00
278	2			4100	Progetto "euradria 2016" (lavoro flessibile) regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrb 6.4.2016 n. 116; drag 30.9.2016 n. 2607	18.900,00	-	14.500,00	-		4.400,00
279	2			4102	Progetto "euradria 2016"- prestazioni professionali e specialistiche regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255; drag 19.8.2016 n. 2258	38.620,00	-	28.556,26	-		10.063,74
280	2			4103	Progetto "euradria 2016" - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrb 6.4.2016 n. 116; dgrb 30.9.2016 n. 387; draa 15.2.2016 n. 255; drag 19.8.2016 n. 2258; drag 30.9.2016 n. 2607	1.549,80	-	-	-		1.549,80
281	2			4105	Progetto "euradria 2016" u. 1.10.99.99.000 altre spese correnti nac regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	5.505,33	-	-	-		5.505,33
282	2			4110	Progetto "euradria 2016" (inps c/ente) regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrb 6.4.2016 n. 116; dgrb 30.9.2016 n. 387	3.662,00	-	2.320,00	-		1.342,00
283	2			4112	Progetto "euradria 2016" (inail c/ente) regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrb 6.4.2016 n. 116; dgrb 30.9.2016 n. 387	88,20	-	-	-		88,20
284	2			4120	Progetto "euradria 2015" trasferimenti ai partner nell' ambito del programma "easi" regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	9.975,00	-	5.782,38	-	4.192,62	-
285	2			4122	Progetto "euradria 2015" nell' ambito del programma "easi" trasferimento ai partner regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	41.306,82	-	39.550,44	-	1.756,38	-
286	2			4124	Progetto "euradria 2015" nell' ambito del programma "easi" - trasferimenti ai partner ue regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	12.364,88	-	47,76	-	12.317,12	-
287	2			4130	Interventi di bonifica e caratterizzazione dell' area lagunare di marano e grado, gia' di competenza del commissario delegato- u.2.03.01.01.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni centrali art. 5, comma 4, l. 24.2.1992 n. 225 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	179.798,78	-	-	-		179.798,78
288	2			4152	Spese relative alla realizzazione del programma di cooperazione transnazionale "south east europe" - progetto "accessibility improved at border crossings for the integration of south east europe (acrossee)" - u.2.02.03.05.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 15; draa 22.2.2016 n. 350	37.354,96	-	-	-		37.354,96
289	2			4162	Spese per oneri di contenzioso conseguenti al trasferimento dei procedimenti gia' di competenza del commissario straordinario per la laguna di marano e grado art. 5, comma 4, l. 24.2.1992 n. 225 - aut. fin.: dgrp 8.8.2013 n. 120; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	500.000,00	-	-	-		500.000,00
290	2			4163	Spese per oneri di contenzioso conseguenti al trasferimento dei procedimenti gia' di competenza del commissario straordinario per la laguna di marano e grado art. 5, comma 4, l. 24.2.1992 n. 225 - aut. fin.: dgrp 8.8.2013 n. 120; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	1.000.000,00	-	-	-		1.000.000,00
291	2			4199	Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell' agenzia regionale della sanita' - spese dirette - u.1.03.02.19.000 - servizi informatici e di telecomunicazioni art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 10.6.2015 n. 228; draa 12.2.2016 n. 184; art. 9, comma 1, l.r. stab. 2017	214.215,32	-	-	-		214.215,32



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
292	2			4200	Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell'agenzia regionale della sanità - spese dirette - u.1.01.01.02.000 - altre spese per il personale art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrp 10.6.2015 n. 228; draa 12.2.2016 n. 184	41.403,27	-	-	-		41.403,27
293	2			4308	Interventi nell'ambito dell'obiettivo comunitario "cooperazione territoriale europea 2007-2013 - programma di cooperazione transnazionaleeuropa centrale - progetto sonora" - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e specialistiche art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 29.6.2015 n. 254; draa 22.2.2016 n. 350	18.347,95	-	-	-		18.347,95
294	2			4353	Finanziamenti per interventi si. con. te - sistema integrato per favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: dgrp 18.1.2011 n. 17; dgrp 8.10.2013 n. 159; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	98.550,00	-	-	-		98.550,00
295	2			4355	Finanziamenti per la realizzazione di interventi in materia di servizi alla persona - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali l. 3.8.2009 n. 102 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	120.500,00	-	-	-		120.500,00
296	2			4357	Finanziamenti per interventi si. con. te - progetto matelda l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	229.950,00	-	63.000,00	-		166.950,00
297	2			4372	Finanziamenti per la realizzazione di progetti specifici già iniziati dall'agenzia regionale della sanità - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184; drag 1.6.2016 n. 1558	361.041,87	-	-	-		361.041,87
298	2			4380	Trasferimenti alle aziende sanitarie locali per le spese di funzionamento connesse al trasferimento delle funzioni in materia di invalidi civili ai sensi del decreto legislativo 31 ottobre 2002, n. 270 art. 5, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 6, comma 1, dec. retto legislativo 31.10.2002 n. 270 - aut. fin.: art. 6, comma 1, decreto legislativo 31.10.2002 n. 270; art. 6, comma 4, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 12.9.2008 n. 20; dgrp 22.4.2008 n. 38; dgrp 19.3.2010 n. 45; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 7.3.2011 n. 40; dgrp 2.3.2012 n. 37; dgrp 7.2.2013 n. 24; dgrp 15.4.2014 n. 58; dgrp 6.5.2015 n. 178; dgrb 12.4.2016 n. 125; draa 12.2.2016 n. 184	48.774,50	-	-	-		48.774,50
299	2			4420	Finanziamento di interventi in materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento tecnologico del patrimonio sanitario pubblico, nonché di realizzazione di residenze per anziani e soggetti non autosufficienti art. 20, l. 11.3.1988 n. 67 - aut. fin.: art. 3, comma 63, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; a rt. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; dafp 27.2.2009 n. 189; dafp 2.3.2011 n. 402; dafp 14.2.2012 n. 366; dgrp 7.2.2012 n. 18; dafp 2.8.2013 n. 1546; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	981.268,11	-	-	-		981.268,11
300	2			4430	Finanziamenti per la realizzazione di strutture per l'assistenza palliativa e di supporto prioritariamente per i pazienti affetti da patologia neoplastica terminale art. 1, comma 1, d.l. 28.12.1998 n. 450 convertito con modificazioni dalla l. 26.2.1999 n. 39 - aut. fin.: art. 5, comma 81, l.r. 25.1.2002 n. 3; dafp 15.3.2010 n. 183; dafp 2.3.2011 n. 402; dafp 14.4.2014 n. 709; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	2.044.514,23	-	-	-		2.044.514,23
301	2			4437	Finanziamenti alle aziende per i servizi sanitari per sostenere gli oneri di impianto-nuova disciplina delle attività trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, comma 1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 25.3.2015 n. 120; dgrp 16.4.2015 n. 152; draa 12.2.2016 n. 184	148.447,31	-	105.210,84	-		43.236,47
302	2			4461	Attività enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art. 9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall'art. 10, comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall'art. 4, comma 20, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; art. 3, commi 12, 15, 16, 18, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall'art. 19, comma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, l.r. 25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comma 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 11, 30, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma 8, l.r. 30.12.2008 n. 17; l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12 - aut. fin.: art. 8, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 29.2.2012 n. 36; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 8, comma 17, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 27.3.2013 n. 57; dgrp 24.1.2014 n. 6; dgrp 7.5.2014 n. 71; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 31.3.2015 n. 128; dgrp 10.4.2015 n. 138; dgrp 10.6.2015 n. 229; dgrp 1.7.2015 n. 259; dgrp 29.9.2015 n. 366; dgrb 22.3.2016 n. 85; dgrb 10.6.2016 n. 235; dgrb20.7.2016 n. 292; dgrb 24.8.2016 n. 335; draa 12.2.2016 n. 184	1.793.599,71	-	1.793.527,28	-		72,43

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
303	2			4508	Spese per favorire l'accesso alle tecniche di procreazione medicalmente assistita art. 18, l. 19.2.2004 n. 40 - aut. fin.: art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; dgrp 13.3.2008 n. 16; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 19.6.2009 n. 68; dgrp 24.10.2011 n. 147; dgrp 15.10.2014 n. 190; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrb 14.10.2016 n. 408; draa 12.2.2016 n. 184	9.204,00	-	9.000,00	-		204,00
304	2			4513	Finanziamento agli enti che svolgono le funzioni del servizio sanitario per l'istituzione e il funzionamento dei centri regionali e interregionali per i trapianti, per l'attivita' dei coordinatori locali e per il finanziamento delle strutture accreditate ad effettuare trapianti e prelievi e a conservare i tessuti ed il rimborso delle spese aggiuntive di trasporto artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16 - aut. fin.: art. 4, comma 81, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 11.9.2008 n. 25; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 8, comma 14, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 19.8.2010 n. 107; dgrp 11.1.2011 n. 5; dgrp 4.7.2011 n. 87; dgrp 26.7.2011 n. 97; dgrp 14.5.2012 n. 63; dgrp 4.3.2013 n. 36; dgrp 21.5.2014 n. 85; dgrp 19.8.2014 n. 144; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 30.3.2015 n. 126; dgrp 9.4.2015 n. 137; dgrb 21.7.2016 n. 296; draa 12.2.2016 n. 184	48.477,56	-	4.526,07	-		43.951,49
305	2			4579	Finanziamenti alle aziende sanitarie per iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprieta', sull'impiego e sugli effetti indesiderati dei medicinali, nonche' per le relative campagne di educazione sanitaria art. 36, comma 14, l. 27.12.1997 n. 449 - aut. fin.: art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 19.5.2008 n. 51; dgrp 24.2.2009 n. 25; dgrp 30.1.2012 n. 16; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	2.796.681,36	-	-	-		2.796.681,36
306	2			4649	Trasferimento ai comuni singoli e associati ed alle comunita' montane per il risanamento dei canili e gattili e la costruzione di gattili e rifugi per cani - fondi statali art. 3, comma 6, art. 4, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 8, comma 17, lettera b), l.r. 26.7.2013 n. 6 - aut. fin.: art. 8, comma 7, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 60, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 3, comma 31, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 4, comma 122, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 3.6.2010 n. 65; dgrp 3.6.2011 n. 67; dgrp 26.4.2012 n. 55; dgrp 22.3.2013 n. 55; art. 8, comma 20, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	70.901,19	-	-	-		70.901,19
307	2			4728	Fondo sociale regionale per il finanziamento delle spese relative alla gestione dei servizi socio-assistenziali di competenza dei comuni singoli o associati - fondi statali - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali artt. 24, 25, 26, l.r. 19.5.1998 n. 10; art. 1, comma 1, l.r. 7.6.2007 n. 13 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 16.10.2015 n. 420; draa 12.2.2016 n. 184	7.367.187,20	-	7.325.772,27	-		41.414,93
308	2			4870	Trasferimento ai comuni per l'attuazione dei piani di controllo delle nascite degli animali - fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera a), l.r. 13.9.1999 n. 25 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 15.7.2014 n. 132; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.6.2015 n. 245; dgrb 20.5.2016 n. 196; draa 12.2.2016 n. 184	18.954,24	-	-	-		18.954,24
309	2			4871	Trasferimento ai comuni singoli e associati e alle comunita' montane per il risanamento dei canili e gattili e la costruzione di rifugi per cani - fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 15.7.2014 n. 132; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.6.2015 n. 245; dgrb 20.5.2016 n. 196; draa 12.2.2016 n. 184	12.656,16	-	-	-		12.656,16
310	2			4906	Finanziamenti dallo stato a valere sul fondo nazionale per le non autosufficienze - quota riservata alle gravissime disabilita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 17.3.2015 n. 109; draa 12.2.2016 n. 184	6.161.600,00	-	2.670.737,00	-		3.490.863,00
311	2			4972	Finanziamento delle attivita' di monitoraggio dei dati relativi all'abuso di alcol e ai problemi alcolcorrelati e per la realizzazione delle attivita' di informazione e prevenzione art. 3, comma 4, l. 30.3.2001 n. 125 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 12.9.2008 n. 89; dgrp 29.4.2011 n. 55; dgrp 8.10.2013 n. 152; dgrp 19.8.2014 n. 143; dgrp 18.8.2015 n. 307; dgrb 12.10.2016 n. 395; draa 12.2.2016 n. 184	2.959,00	-	-	-		2.959,00
312	2			4991	Fondo per il servizio civile regionale - fondi statali - art. 9, comma 1, lettera a), l.r. 23.5.2007 n. 11 - aut. fin.: art. 23, comma 2, l.r. 23.5.2007 n. 11; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 10.4.2009 n. 43; dgrp 7.4.2010 n. 50; dgrp 30.8.2010 n. 119; dgrp 11.10.2011 n. 131; dgrp 16.10.2012 n. 143; dgrp 28.1.2015 n. 37; dgrp 16.4.2015 n. 151; draa 22.2.2016 n. 343; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	1.816,09	-	-	-		1.816,09

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
313	2			5025	Iniziative nell' ambito del progetto sword - programma erasmus plus - regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288 - aut. fin.: dgrp19.10.2015 n. 423; draa 15.2.2016 n. 255	2.100,00	-	-	-		2.100,00
314	2			5026	Iniziative nell' ambito del progetto sword - programma erasmus plus - regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288 - aut. fin.: dgrp19.10.2015 n. 423; draa 15.2.2016 n. 255	7.100,00	-	2.480,97	-		4.619,03
315	2			5027	Iniziative nell' ambito del progetto sword - programma erasmus plus - regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288 - aut. fin.: dgrp19.10.2015 n. 423; draa 15.2.2016 n. 255	8,02	-	-	-		8,02
316	2			5028	Iniziative nell' ambito del progetto sword - programma erasmus plus - regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288 - aut. fin.: dgrp19.10.2015 n. 423; dgrb 28.4.2016 n. 146; draa 15.2.2016 n. 255	21.588,00	-	-	-		21.588,00
317	2			5029	Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - lavoro flessibile art. 9, l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: draa 29.3.2016 n. 823; drag 11.11.2016 n. 2973	354.557,00	-	25.042,24	140.957,76		188.557,00
318	2			5041	Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inps c/ente art. 9, l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: draa 29.3.2016 n. 823; drag 11.11.2016 n. 2973	66.000,00	-	4.356,07	31.506,33		30.137,60
319	2			5043	Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inail c/ente art. 9, l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: draa 29.3.2016 n. 823; drag 11.11.2016 n. 2973	1.800,00	-	-	-		1.800,00
320	2			5102	Contributi a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l' istruzione art. 1, l. 10.3.2000 n. 62 - aut. fin.: art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 23.4.2008 n. 43; art. 8, comma 50, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 12.1.2010 n. 4; dgrp 10.8.2010 n. 101; dgrp 3.8.2012 n. 97; dgrp 6.8.2013 n. 119; dgrp 23.7.2014 n. 136; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 16.7.2015 n. 280; draa 15.2.2016 n. 255	769.946,00	-	231.999,70	-		537.946,30
321	2			5207	Finanziamenti per l' attuazione di interventi per la conservazione e ristrutturazione dei beni culturali - accordo di programma quadro dd. 22.12.2003 art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 25.5.2009 n. 578; dafp 2.4.2010 n. 229; dafp 8.8.2014 n. 1797; dgrp 28.1.2015 n. 37; draa 22.2.2016 n. 343	15.959,63	-	-	-		15.959,63
322	2			5220	Finanziamenti per l' attuazione del piano straordinario di tutela e gestione della risorsa idrica, finalizzato prioritariamente a potenziare la capacita' di depurazione dei reflui previsti nell' accordo di programma quadro stipulato il 31 ottobre 2014 art. 1, comma 112, l. 27.12.2013 n. 147 - aut. fin.: dgrp 13.4.2015 n. 143; dgrp 15.5.2015 n. 195; draa 12.2.2016 n. 189	4.645.945,75	-	571.844,96	4.043.245,57		30.855,22
323	2			5267	Interventi per lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio educativi - asili nido privati - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 26.6.2008 n. 67; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	2.440,21	-	-	-		2.440,21
324	2			5362	Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio di cui all' articolo 170, comma 9 del decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152; art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 350; art. 3, comma 10 bis, l.r. 30.12.2009 n. 24 - aut. fin.: dgrp 17.9.2008 n. 90; dgrp 22.9.2010 n. 136; dgrp 9.6.2011 n. 72; dgrp 12.6.2012 n. 72; d grp 5.6.2013 n. 89; dgrp 1.7.2014 n. 112; dgrp 28.1.2015 n. 38; dgrp 15.6.2015 n. 243; dgrb 2.5.2016 n. 157; draa 12.2.2016 n. 189	441.000,00	-	-	-		441.000,00
325	2			5506	Finanziamenti alle ater per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - linea art. 2 c. 1 lett. a) l. 23.5.2014 n. 80 - aut. fin.: dgrp 12.11.2015 n. 460; dgrp 20.11.2015 n. 486; draa 12.2.2016 n. 185	1.906.694,66	-	872.887,95	-		1.033.806,71
326	2			5510	Finanziamenti alle ater per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - linea art. 2 c. 1 lett. b) l. 23.5.2014 n. 80 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	10.228.582,32	-	-	4.888.980,18		5.339.602,14
327	2			5513	Finanziamenti ai comuni per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - linea art. 2 c. 1 lett. b) l. 23.5.2014 n. 80 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	200.000,00	-	-	-		200.000,00
328	2			5544	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico - u.2.02.01.05.000 - attrezzature art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	30.000,00	-	-	-		30.000,00
329	2			5545	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico - u.2.05.04.01.000 - rimborsi in conto capitale ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	10.000,00	-	-	-		10.000,00
330	2			5563	Fondo per interventi di manutenzione edilizia, recupero, conservazione e valorizzazione del patrimonio immobiliare, storico, artistico e culturale della comunita' slovena nelle province di trieste, gorizia e udine - aut. fin.: art. 5, commi 102, 103, l.r. 26.1.2004 n. 1; dgrp 28.1.2015 n. 37; draa 15.3.2016 n. 621	330.465,02	-	-	-		330.465,02

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
331	2			5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	838.423,34		291.486,78	408.712,67		138.223,89
332	2			5581	Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - fondi statali - u.1.04.04.01.000- trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comm a 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18, 21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, commi 38, 41, l.r. 6.8.2015 n. 20 -aut. fin.: dgrp 23.1.2015 n. 25; dgrp 28.5.2015 n. 212; dgrp 10.7.2015 n. 270; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrp 2 9.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 11.8.2016 n. 2186; drag 13.10.2016 n. 2705; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	775.459,88	-	681.684,54	23.250,00		70.525,34
333	2			5582	Interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela - reiscrizione fondi statali art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 6, commi 25, 26, 27, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 6, comma 27, l.r. 26.7.2013 n. 6 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 1, art. 6, comma 11, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 6, comma 229, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 20.3.2015 n. 483; dafp 21.5.2015 n. 2090; dgrp 4.2.2015 n. 48; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 22.2.2016 n. 348; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	29.555,60	-	-	-		29.555,60
334	2			5586	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 1, art. 6, comma 229, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7. 2013 n. 6; dgrp 4.2.2015 n. 48; dgrp 21.8.2015 n. 320; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 27.1.2016 n. 99	30.568,00	-	-	-		30.568,00
335	2			5592	Sovvenzioni e contributi a sostegno di attivita' culturali, artistiche, sportive, ricreative, scientifiche, educative, informative ed editoriali di enti ed organizzazioni minori della minoranza slovena - fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 18, comma 2, lettera c), l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: art. 5, comma 115, lettera c), l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 23.1.2015 n. 25; draa 22.2.2016 n. 348	14.565,20	-	-	-		14.565,20
336	2			5598	Finanziamenti da destinare all' attuazione di interventi volti allo sviluppo dei territori dei comuni della provincia di udine compresi nelle comunita' montane del canal del ferro - val canale, valli del torre e valli del natisone, nei quali e' storicamente insediata la minoranza slovena art. 22, l.r. 25.2.2016 n. 2; art. 21, comma 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: l.r. 20.2.2008 n. 4; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 16.5.2014 n. 82; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 23.1.2015 n. 25; dgrp 13.4.2015 n. 141; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrp 29.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 23.11.2016 n. 3136; art. 6, comma 97, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	818.448,70	-	418.187,50	400.000,00		261,20
337	2			5622	Assegnazioni per la realizzazione, da parte dell' amministrazione regionale, di progetti per l' uso dello sloveno nelle amministrazioni pubbliche art. 8, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 26.7.2010 n. 96; dgrp 23.3.2012 n. 45; dgrp 23.1.2015 n. 25; draa 22.2.2016 n. 348	602.760,00	-	-	-		602.760,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
338	2			5623	Finanziamenti concernenti progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione art. 8, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 23.3.2012 n. 45; dgrp 13.4.2015 n. 141; dgrp 16.10.2015 n. 41 8; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 29.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 19.11.2016 n. 3114; drag 2.12.2016 n. 3460; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	4.965.749,69	-	795.222,49	1.451.782,97		2.718.744,23
339	2			5626	Finanziamenti relativi all' uso della lingua slovena per lo svolgimento del vi censimento generale dell' agricoltura nella regione- progetto realizzato dalla direzione centrale finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie art. 8, l. 23.2.2001 n. 38; art. 19, l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: dgrp 30.8.2010 n. 114; dgrp 23.1.2015 n. 25; draa 15.3.2016 n. 621	23.665,60	-	-			23.665,60
340	2			5665	Contributi per promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e professionale e all' inserimento nella vita sociale - reiscrizione di fondi statali l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: art. 8, comma 43, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	134.449,68	-	-			134.449,68
341	2			5800	Cofinanziamento di progetti di formazione, valorizzazione delle risorse umane e ricerca a carattere internazionale - reiscrizione fondi statali art. 7, comma 1, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 29, d.p.r. 18.10.2004 n. 334 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r.23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 7, comma 46, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 15.2.2016 n. 255	34.387,75	-	-	-		34.387,75
342	2			5806	Cofinanziamento di progetti di formazione, valorizzazione delle risorse umane e ricerca a carattere internazionale - fondi statali art. 7, comma 1, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 29, d.p.r. 18.10.2004 n. 334 - aut. fin.: art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2; dafp 24.10.2011 n. 1824; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	6.946,48	-	-	-		6.946,48
343	2			5815	Spese per il finanziamento di azioni di formazione aziendale e di formazione individuale dei lavoratori dipendenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 9, comma 3, d.l. 20.5.1993 n. 148 convertito con modificazioni l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.4.2015 n. 165; draa 15.2.2016 n. 255	661.532,11	-	124.971,11	-		536.561,00
344	2			5817	Spese per il finanziamento di azioni di formazione aziendale e di formazione individuale dei lavoratori dipendenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 9, comma 3, d.l. 20.5.1993 n. 148 convertito con modificazioni l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.4.2015 n. 165; draa 15.2.2016 n. 255	129.178,94	-	38.747,08	1.890,00		88.541,86
345	2			5819	Finanziamento di progetti di ristrutturazione degli enti di formazione art. 118, comma 9, l. 23.12.2000 n. 388 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	77.892,17	-	-	-		77.892,17
346	2			5824	Finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 68, comma 5, decreto legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388 ; art. 16, l. 24.6.1997 n. 196 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 29.4.2015 n. 171; dgrb 5.10.2016 n. 389; draa 15.2.2016 n. 255	1.691.407,20	-	1.614.972,47	70.179,20		6.255,53
347	2			5825	Finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti aaltre imprese art. 68, comma 5, decreto legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388; art. 16, l. 24.6.1997 n. 196 - aut. fin.: dgrp 29.4.2015 n. 171; dgrb 5.10.2016 n. 389; draa 15.2.2016 n. 255	2.474.487,74	-	1.645.963,19	204.848,00		623.676,55
348	2			5826	Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori di lavoro privati - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, comma 4, l. 8.3.2000 n. 53 - aut. fin.: dgrp 18.2.2015 n. 70; dgrp 29.4.2015 n. 169; draa 15.2.2016 n. 255; drag 12.5.2016 n. 1365; drag 22.7.2016 n. 2015	290.927,40	-	163.716,03	13.156,70		114.054,67
349	2			5828	Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori di lavoro privati - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, comma 4, l. 8.3.2000 n. 53 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 18.2.2015 n. 70; dgrp 29.4.2015 n. 169; draa 15.2.2016 n. 255; drag 12.5.2016 n. 1365; drag 22.7.2016 n. 2015	1.527.727,17	-	746.430,01	10.087,20		771.209,96
350	2			5923	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 art. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 4.2.2015 n. 48; dgrp 21.8.2015 n. 320; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 27.1.2016 n. 99	2.000,00	-	-	-		2.000,00
351	2			5932	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 - u.1.03.01.02.000 - altri benidi consumo art. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	2.000,00	-	-	-		2.000,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
352	2			5933	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 - u.1.03.02.01.000 - organi e incarichi istituzionali dell' amministrazione art. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n.99; draa 15.3.2016 n. 621	30.222,45	-	1.184,49	-		29.037,96
353	2			5934	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e specialistiche art. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	40.000,00	-	-	-		40.000,00
354	2			5935	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 - u.1.03.02.10.000 - consulenzeart. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	40.000,00	-	-	-		40.000,00
355	2			5945	Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l. 23.02.2001, n. 38 - u.1.09.99.01.000 - rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso art. 3, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: dgrp 21.8.2015 n. 320; draa 27.1.2016 n. 99	10.000,00	-	-	-		10.000,00
356	2			5958	Progetto interregionale per la costruzione di un modello e pratiche di intervento per azioni di supporto alle reti locali di orientamento por fse 2007 - 2013 art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 20.7.2011 n. 95; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 1.7.2015 n. 260; draa 15.2.2016 n. 255	9.412,33	-	-	-	9.412,33	-
357	2			5963	Sistema informativo integrato regionale - fse 2007-2013 - mantenimento e sviluppo del sistema integrato regionale per l' orientamento art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 1, comma 3, art. 14, comma 35, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 12, comma 25, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012n. 27; dgrp 23.1.2015 n. 29; draa 15.3.2016 n. 621	10.662,71	-	-	-	10.662,71	-
358	2			5978	Progetto interregionale per la costruzione di un modello e pratiche di intervento per azioni di supporto alle reti locali di orientamento - por fse 2007 - 2013 - fondi altre regioni art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 15.3.2012 n. 40; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	49,33	-	12,33	-	37,00	-
359	2			5982	Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 2007-2013 - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dafp 24.8.2015 n. 1631; dafp 29.10.2015 n. 2171; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	33.054,55	-	-	-	33.054,55	-
360	2			6161	Compensi, onorari e rimborsi per studi, indagini, collaborazioni ed altre speciali prestazioni di particolare interesse per la regione - fondi statali decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: drag 29.6.2016 n. 1783	50.549,91	-	27.093,76	-		23.456,15
361	2			6263	Risorse ittiche - studi e assistenza tecnica - fondi statali - u.1.03.02.10.000 - consulenze art. 7, comma 17, l.r. 29.1.2003n. 1; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 120, l.r. 11.8.2011 n. 11 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	53.736,36	-	-	-		53.736,36
362	2			6268	Interventi nell' ambito dell' azione "project on maritime spatial planning in the mediterranean sea and/or black sea" progetto adri plan decreto legislativo 13.10.2010 n. 190 - aut. fin.: dgrp 4.3.2014 n. 34; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 15.5.2015 n. 196; dgrp 11.8.2015 n. 302; draa 15.2.2016 n. 255	17.723,45	-	-	-	17.723,45	-
363	2			6340	Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.1.03.01.02.000 - altri beni di consumo art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	12.829,92	-	103,00	-		12.726,92
364	2			6342	Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.1.03.01.01.000 - giornali, riviste e pubblicazioni art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14;draa 22.2.2016 n. 345	21.000,00	-	-	-		21.000,00
365	2			6343	Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.1.03.02.04.000 - acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell' ente art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto legislativo 4.6.1997n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	33.575,09	-	-	-		33.575,09
366	2			6344	Interventi nell' ambito del programma di apprendimento permanente "lifelong learning programme": leonardo da vinci - progetto"go&learn for educational trainers" decisione del consiglio u.e. 15.11.2006 n. 1720 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 456	55.977,00	-	-	-	9.123,59	46.853,41
367	2			6345	Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 2007-2013 - u.1.10.99.99.000 - altrespese correnti n.a.c. art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	55.020,22	-	-	-	55.020,22	-

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
368	2			6350	Siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.2.02.01.07.000 - hardware decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; dgrp 20.2.2015 n. 83; draa 22.2.2016 n. 345; drag 7.9.2016 n. 2357	11.429,92	-	-	-		11.429,92
369	2			6353	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 7, comma 66, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 14.7.2015 n. 272; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257; drag 6.10.2016 n. 2626	1.815.017,87	-	659.211,09	-	1.155.806,78	-
370	2			6355	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	94.207,00	-	-	-	94.207,00	-
371	2			6358	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257	302.453,59	-	144.223,84	-	158.229,75	-
372	2			6359	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 216; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 15.6.2015 n. 240; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255; drag 6.10.2016 n. 2626	813.702,87	-	450.069,48	-	363.633,39	-
373	2			6363	Siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.2.02.03.02.000 - software decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; dgrp 20.2.2015 n. 83; draa 22.2.2016 n. 345; drag 7.9.2016 n. 2357	129.170,08	-	-	-		129.170,08
374	2			6396	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - spese dirette - u.1.03.02.99.000 - altri servizi art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dafp 20.7.2015 n. 1409; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 20.3.2015 n. 115; dgrp 29.5.2015 n. 216; draa 15.2.2016 n. 255	68.646,20	-	-	-	68.646,20	-
375	2			6608	Spese per le attività dell'organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - fondi statali - u.1.03.02.19.000 servizi informatici e di telecomunicazioni decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	9.000,00	-	-	-		9.000,00
376	2			6609	Spese per le attività dell'organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - fondi statali - u.1.01.01.02.000 altre spese per il personale decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	100.000,00	-	-	-		100.000,00
377	2			6610	Spese per le attività dell'organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - fondi statali - u.1.03.01.02.000 altri beni di consumo - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	1.087,00	-	-	-		1.087,00
378	2			6611	Fondo per il sostegno delle attività degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - reinscrizione fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r.30.12.2008 n. 17; art. 6, comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18, 21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, l.r. 27.12.2013 n. 23 - aut. fin.: art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; draa 22.2.2016 n. 348	2.494,58	-	-	-		2.494,58

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
379	2			6830	Contributi all' associazione allevatori del friuli venezia giulia per tenuta libri genealogici, registri anagrafici e controlli funzionali bestiame e acquisto attrezzature - fondi statali art. 1, comma primo, l.r. 8.7.1977 n. 34; l. 15.1.1991 n. 30; l. 3.8.1999 n. 280 - aut. fin.: art. 6, comma 212, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 138, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 78, art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 1, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 7, comma 93, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 1, comma 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 6, comma 81, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 6, comma 148, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 4, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 12.8.2009 n. 87; art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 21.7.2010 n. 93; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 2, comma 75, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 2, comma 82, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 2, comma 76, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 20.1.2015 n. 14; art. 2, comma 51, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 345; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	377.167,14	-	285.927,87	67.981,01	23.258,26	-
380	2			6841	Finanziamento programma operativo per la pesca - programmazione 2007-2013 - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti aaltre imprese regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	459.496,05	-	-	-	459.496,05	-
381	2			6906	Somme provenienti da recupero fondi erogati sul fondo europeo per la pesca 2007-2013 regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 22.2.2016 n. 345	21.641,57	-	-	-	21.641,57	-
382	2			6909	Fondo europeo per la pesca 2007-2013 - reiscrizione quota compartecipazione regionale- incarichi professionali regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198 - aut. fin.: draa 22.2.2016 n. 345	15.381,17	-	-	-	15.381,17	-
383	2			6952	Attuazione assistenza tecnica del programma di sviluppo rurale 2014-2020 regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1305 - aut. fin.: l.r. 4.11.2014 n. 18; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 14.5.2015 n. 189; dgrp 29.5.2015 n. 218; dgrp 16.10.2015 n. 419; dgrb 8.2.2016 n. 24; dgrb 30.9.2016 n. 383; draa 22.2.2016 n. 345	493.615,12	-	-	-	493.615,12	-
384	2			7000	Spese per lo sviluppo del software per il centro di monitoraggio regionale per la sicurezza stradale - crmss art. 56, l. 23.12.1999 n. 488 - aut. fin.: dgrp 30.7.2015 n. 295; dgrp 13.10.2015 n. 400; draa 12.2.2016 n. 183	88.499,44	-	-	-	-	88.499,44
385	2			7275	Finanziamento agli enti che esercitano, nella regione, le funzioni del servizio sanitario nazionale per mobilita' sanitaria interregionale dal 2010 art. 51, l. 23.12.1978 n. 833 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 184; art. 8, comma 74, l.r. 12.8.2016 n. 14	11.799.646,09	-	-	-	-	11.799.646,09
386	2			7366	Spese di investimento per i servizi per la prima infanzia - riutilizzo fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: art. 9, comma 49, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 13.2.2015 n. 61; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185; draa 15.3.2016 n. 621; drag 12.10.2016 n. 2691; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	367.463,18	-	-	80.000,00	-	287.463,18
387	2			8000	Reiscrizione di somme relative agli interventi per l' imprenditoria femminile l. 1.1.1992 n. 215 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 190	752.792,00	-	-	-	-	752.792,00
388	2			8001	Contributi dallo stato assegnati a valere sul fondo per il diritto al lavoro dei disabili art. 13, comma 4, l. 12.3.1999 n. 68; art. 36, comma 3 bis, lettera g), l.r. 9.8.2005 n. 18 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	2.587.788,45	-	-	-	-	2.587.788,45
389	2			8003	Finanziamenti per le spese di avvio e di funzionamento dei primi tre anni di attivita' professionale art. 9, comma 1, l.r. 22.4.2004 n. 13 - aut. fin.: art. 13, comma 3, l.r. 22.4.2004 n. 13; art. 6, comma 148, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 105, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 6, comma 120, l.r.20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 10, comma 90, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 9, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 10, comma 19, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 9, comma 191, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 9, comma 27, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 9, comma 76, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 9, comma 49, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 5, comma 52, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 4.5.2016 n. 164; dgrb 23.5.2016 n. 199; drag 4.5.2016 n. 1315; drag23.6.2016 n. 1805; drag 3.10.2016 n. 2609; art. 7, comma 69, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	150.000,00	-	19.872,78	2.049,78	-	128.077,44



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
390	2			8021	Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31 - aut. fin.: art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 3, art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 7.10.2014 n. 178; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 2, art. 17, comma 2, l.r. 17.7.2015 n. 19; draa 12.2.2016 n. 190	4.201,46	-	2.084,43	-		2.117,03
391	2			8087	Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 2015 - art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.7.2016 n. 2012	80.000,00	-	-	-		80.000,00
392	2			8102	Finanziamenti per interventi di riqualificazione ambientale funzionali alla reindustrializzazione e infrastrutturazione delle aree comprese nel sito di interesse nazionale di trieste l. 9.12.1998 n. 426 - aut. fin.: dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	2.600.000,00	-	-	-		2.600.000,00
393	2			8361	Versamento allo stato e alla unione europea di somme riscosse in tesoreria ai sensi della l. 16 aprile 1987 n. 183, del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2081 e del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2082 - reiscrizione avanzo vincolato - u.1.09.99.01.000 - rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate in eccesso regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2081; regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2082; l. 16.4.1987 n. 183 - aut. fin.: dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 190	321.095,00	-	-	-		321.095,00
394	2			8362	Versamento allo stato e alla unione europea di somme riscosse in tesoreria ai sensi della l. 16 aprile 1987 n. 183, del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2081 e del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2082 - reiscrizione avanzo vincolato - u.1.09.03.01.000 - rimborsi di trasferimenti all' unione europea regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2081; regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2082; l. 16.4.1987 n. 183 - aut. fin.: dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 190	196.800,43	-	-	-		196.800,43
395	2			8533	Finanziamenti alle aziende concessionarie del tpl per la copertura dei maggiori oneri derivanti dall' applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro degli addetti al settore del trasporto pubblico locale - reiscrizione di fondi statali art. 1, comma 2, d.l. 21.2.2005 n. 16 convertito con modificazioni l. 22.4.2005 n. 58 - aut. fin.: draa 12.2.2016 n. 185	4.555.041,45	-	-	-		4.555.041,45
396	2			8553	Fondo statale per l' attivita' dei consiglieri di parita' - u.1.03.02.01.000 - organi e incarichi istituzionali dell' amministrazione artt. 16, 17, 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 18, comma 2, decreto legislativo 11.4.2006 n. 198 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 13.2.2015 n. 62; dgrp 17.2.2015 n. 66; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	85.566,51	-	2.736,81	-		82.829,70
397	2			8555	Fondo statale per l' attivita' dei consiglieri di parita' - u.1.03.02.02.000 - rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17.2.2015 n. 66; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	1.955,73	-	654,13	-		1.301,60
398	2			8955	Contributi ai gestori delle aree sciabili per la realizzazione di interventi per la messa in sicurezza delle aree medesime - fondi statali art. 7, comma 5, l. 24.12.2003 n. 363; art. 8, comma 1, l.r. 15.12.2006 n. 27 - aut. fin.: dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	149.735,41	-	-	-		149.735,41
399	2			9097	Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 2015 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali - aut. fin.: drag 22.7.2016 n. 2012	89.611,69	-	-	-		89.611,69
400	2			9205	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e bivacchi alpini, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavitaa' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale - fondi statali artt. 5, 6, l. 29.3.2001 n. 135; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; dafp 5.5.2010 n. 466; dafp 5.7.2010 n. 534; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	209.667,69	-	-	-		209.667,69

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
401	2			9235	Finanziamenti di progetti di sviluppo turistico per la valorizzazione dei territori della pianura, della collina e della costa, con particolare riguardo alle zone lagunari di grado e marano - fondi statali l. 29.3.2001 n. 135; art. 7, comma 135, l.r.23.1.2007 n. 1 - aut. fin.: art. 7, comma 137, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	165.753,22	-	-	-		165.753,22
402	2			9297	Finanziamento ai comuni rientranti nelle aree di cui all' articolo 1 della legge 11 novembre 1982, n. 828 per il cofinanziamento degli interventi per opere infrastrutturali gia' oggetto di accordo di programma quadro dd. 9 giugno 2006, in materia di"infrastrutture energetiche e viarie connesse alla realizzazione della filiera foresta - legno ed altre strutture turistiche nella regione autonoma friuli venezia giulia art. 7, comma 138, l.r. 23.1.2007 n. 1 - aut. fin.: art. 7, comma 139, l.r. 23. 1.2007 n. 1; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 190	175.212,65	-	-	-		175.212,65
403	2			9298	Cofinanziamento di programmi turistici statali ai sensi della legge 135/2001 l. 29.3.2001 n. 135 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 2, comma 48,l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 29.1.2015 n. 42; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 190	263.106,38	-	-	-		263.106,38
404	2			9301	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici, associazioni senza fini di lucro ed altri enti a carattere privato - onlus, limitatamente agli investimenti aventi finalita' di accrescimento del patrimonio pubblico - per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavità naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale - fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali l. 29.3.2001 n. 135; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2; art. 5, l.r. 4.6.2009 n. 11 - aut. fin.: dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n.190	328.711,71	-	-	-		328.711,71
405	2			9305	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e bivacchi alpini, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavità naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale nell' ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 novembre 1982, n. 828 - reiscrizione fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828 - aut. fin.: dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 190	24.704,02	-	-	-		24.704,02
406	2			9319	Interventi per la realizzazione di progetti strategici per la riqualificazione delle attivita' commerciali e turistiche nei centri urbani, nelle periferie e nelle aree rurali e montane - quarto programma attuativo - fondi statali art. 16, l. 7.8.1997n. 266 - aut. fin.: dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	161.410,45	-	-			161.410,45
407	2			9339	Interventi per favorire il trasferimento delle conoscenze e dell' innovazione nei settori del commercio e dei servizi - fondidi cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 11, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 15, comma 5, lettera b), l.r. 4.6.2 009 n. 11 - aut. fin.: art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrb 13.4.2016 n. 127; dgrb 26.5.2016 n.217; draa 12.2.2016 n. 190	85.702,20	-	-			85.702,20
408	2			9340	Interventi per favorire il trasferimento delle conoscenze e dell' innovazione nei settori del commercio e dei servizi - fondidi cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 - reiscrizione di fondi statali art. 11, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 15, comma 5, lettera b), l.r. 4.6.2009 n. 11 - aut. fin.: dgrp 9.2.2015 n. 55; draa 12.2.2016 n. 190	102.471,30	-	-			102.471,30
409	2			9352	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici, associazioni senza fini di lucro ed altri enti a carattere privato - onlus, limitatamente agli investimenti aventi finalita' di accrescimento del patrimonio pubblico - per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavità naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale nell' ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 novembre 1982, n. 828 - reiscrizione avanzo vincolato - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2; art. 5, l.r. 4.6.2009 n. 11 - aut. fin.: dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 190	141.686,18	-	-			141.686,18

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
410	2			9405	Spese per la gestione corrente dell' intervento per il recupero organico del castello di colloredo di monte albano art. 4, comma 40, l.r. 6.8.2015 n. 20 - aut. fin.: dgrp 16.9.2015 n. 347; dgrp 29.9.2015 n. 365; draa 12.2.2016 n. 185; drag 22.9.2016 n. 2516; art. 6, comma 1, l.r. stab. 2017	86.424,64	-	18.273,96	-		68.150,68
411	2			9406	Spese per la gestione corrente dell' intervento per il recupero organico del castello di colloredo di monte albano - prestazioni professionali e specialistiche art. 4, comma 40, l.r. 6.8.2015 n. 20 - aut. fin.: drag 22.9.2016 n. 2516	2.300,00	-	-	2.013,00		287,00
412	2			9422	Spese e compensi, anche a titolo di rimborso, per incarichi, collaborazioni, rilevazioni, accertamenti e collaudi, ivi comprese quelle per il pagamento del trattamento di missione a personale estraneo all' amministrazione e quelle necessarie per il funzionamento di comitati, commissioni, nonche' rimborsi ai comuni per spese relative alla progettazione, direzione lavori ed assistenza delle opere di riparazione degli edifici non irrimediabilmente danneggiati - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e specialistiche art. 2, l.r. 7.6.1976 n. 17; art. 16, l.r. 21.7.1976 n. 33; art. 14, l.r. 27.8.1976 n. 46; art. 2, comma secondo, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 1, comma terzo, art. 12, comma settimo, art. 16, l.r. 18.12.1984 n. 53; art. 63, l.r.19.12.1986 n. 55; art. 96, l.r. 2.5.1988 n. 26; art. 2, comma 2, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 104, comma 5, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 92, 111, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 15, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 17.2.2015 n. 69; draa 12.2.2016 n. 185; draa 15.3.2016 n. 621	153.573,05	-	-			153.573,05
413	2			9447	Finanziamento ai comuni per le spese tecniche relative alla redazione dei piani di ricomposizione e per le spese connesse agli adempimenti amministrativi dei comuni art. 6, l.r. 8.8.1984 n. 33; art. 14, comma 26, l.r. 3.7.2000 n. 13 - aut. fin.: art.15, comma 47, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185; art. 5, comma 16, l.r. 12.8.2016 n. 14	65.462,64	-	-	-		65.462,64
414	2			9448	Spese dirette nonche' rimborso alle amministrazioni comunali e provinciali, alle comunita' montane e collinare ed ai consorzi comunali e di altri enti pubblici degli oneri finanziari e delle spese derivanti da sentenze dell' autorita' giudiziaria, d a pronunce arbitrali ed a giudizi nonche' spese dirette e rimborso ai comuni delle spese connesse a recupero giudiziale dell'esomme indebitamente corrisposte a titolo di contributo art. 25, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 4, comma 44, l.r. 21.7.2006 n. 12 ; art. 70, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 4, comma 93, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 70, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 55, 57, 58, 102, l.r. 8.6.1993 n. 37 commi da 1 a 5, art. 15, l.r. 15.5.2002 n. 13; art. 8, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: art.174, l.r. 18.10.1990 n. 50; art. 78, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 141, comma 14, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 7, comma 33, l.r. 2 2.2.2000 n. 2; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; dgrp 28.6.2012 n. 83; dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 17.2.2015 n. 69; draa12.2.2016 n. 185	206.768,75	-	-	-		206.768,75
415	2			9455	Rimborso ai soggetti cessionari delle unita' immobiliari ricostruite negli ambiti di intervento unitario di cui all' articolo14, secondo comma, punto 4), della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, e successive modificazioni ed integrazioni, dell e spese per diritti di segreteria e per rogiti notarili relativi ai contratti di cessione art. 116, l.r. 18.10.1990 n. 50 - aut. fin.: art. 183, l.r. 18.10.1990 n. 50; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; dgrp 10.2.2015 n. 56; art. 5, comma 16, l.r. 12.8.2016 n. 14	4.000,00	-	1.684,18	-		2.315,82
416	2			9476	Contributo straordinario al comune di colloredo di monte albano per la realizzazione di spazi museali ed espositivi nei locali disponibili del compendio nonche' per catalogazione e restauro del patrimonio ceramico proveniente dagli scavi archeologici art. 18, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: art. 18, comma 3, l.r. 18.8.2005 n. 24; art. 6, comma 194, l.r. 25.7.201 2 n. 14; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	150.000,00	-	-	-		150.000,00
417	2			9478	Finanziamento ai comuni per le spese connesse al perfezionamento delle procedure tecnico-amministrative di acquisizione e di asservimento degli immobili necessari alla esecuzione delle opere pubbliche dei comuni terremotati assistite dai benefici previsti dalle leggi regionali di intervento nelle zone terremotate art. 6, comma 46, l.r. 25.1.2002 n. 3 - aut. fin.: art. 6, comma 54, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; draa 15.3.2016 n. 621	49.649,17	-	-	-		49.649,17
418	2			9501	Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 7, commi 5, 6, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 12.2.2009 n. 2 aut. fin.: dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 28.4.2015 n. 164; draa 12.2.2016 n. 185; draa 15.3.2016 n. 621	1.588.626,57	-	-	-		1.588.626,57

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
419	2			9504	Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti a altre imprese art. 7, commi 5, 6, l.r. 22.2.2000 n. 2; art.7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 12.2.2009 n. 2 - aut. fin.: dgrp 28.4.2015 n. 164; draa 12.2.2016 n. 185	237,38	-	-	-		237,38
420	2			9510	Contributi annui costanti per le riparazioni degli edifici non irrimediabilmente danneggiati artt. 30, 9 bis, l.r. 20.6.1977 n. 30; art. 37, l.r. 24.4.1978 n. 25; art. 30, l.r. 4.7.1979 n. 35 - aut. fin.: art. 43, l.r. 20.6.1977 n. 30; art. 3, comma 9, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 87, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 13, comma 2, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	36.028,27	-	-	-		36.028,27
421	2			9513	Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma a 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: draa 15.3.2016 n. 621	358.900,41	-	-	-		358.900,41
422	2			9514	Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.03.02.01.000 - contributi agli investimenti a famiglie artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art.5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 17.7.2015 n. 284; draa 12.2.2016 n. 185	423.505,64	-	-	-		423.505,64
423	2			9515	Contributi pluriennali costanti per la ricostruzione o l' acquisto di alloggi artt. 46 bis, 50, comma secondo, 51, comma secondo, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 55, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 61 bis, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 15, comma 3, art. 80, comma 1, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 5, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: art. 1, l.r. 2.9.1981 n. 62; art. 3, l.r. 16.8.1982 n. 54; art. 45, l.r. 6.8.1985 n. 30; art. 3, l.r. 22.5.1986 n. 23; art. 172, l.r. 18.10.1990 n. 50; art. 3, comma 13, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 141, comma 6, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 79, commi 2, 3, 4, 5, 6, l.r. 8.8.1996 n. 29; art. 30, commi 3, 4, 8, 9, l.r. 12.2.1998 n. 3; artt. 4, 7, comma 25, lettera a), l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, commi 37, 38, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 6, comma 66, art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 68, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 87, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 13, comma 2, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 10.2.2015 n. 56; art. 31, comma 4, l.r. 10.11.2015 n. 26; draa 12.2.2016 n. 185	53.688,91	-	-	-		53.688,91
424	2			9516	Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.02.01.10.000 - beni immobili di valore culturale, storico ed artistico artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	1.349.017,86	-	-	-		1.349.017,86

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
425	2			9526	Finanziamenti per la ricostruzione di opere ed impianti pubblici non di competenza comunale ritenuta necessaria per il completamento del processo di ricostruzione e sviluppo delle zone terremotate art. 76, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 140, commi 1. art. 140, comma 52, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 75, comma terzo, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 139, commi 33, 34, 35, 52, 69, l.r.9.11.1998 n. 13 - aut. fin.: art. 78, comma 5, l.r. 8.8.1996 n. 29; art. 139, commi 37, 55, l.r. 9.11.1998 n. 13; dgrp 19.5. 2009 n. 54; draa 15.3.2016 n. 621	6.320,32	-	-	-		6.320,32
426	2			9533	Erogazione agli aventi diritto ai contributi ventennali previsti dalle leggi regionali n. 30/1977 e n. 63/1977 e successive modificazioni ed integrazioni, di annualita' capitalizzate al valore attuale art. 30, comma 1, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 39,l.r. 19.9.1996 n. 40 - aut. fin.: art. 2, comma 5, l.r. 29.12.1990 n. 58; dgrp 20.9.2013 n. 136; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	30.000,00	-	-	-		30.000,00
427	2			9541	Anticipazione ai comuni delle spese connesse all' iscrizione al nuovo catasto edilizio urbano delle unita' immobiliari ricostruite tramite interventi edilizi unitari, nonche' delle spese relative agli adempimenti tecnici ed amministrativi preordinati alla cessione delle unita' immobiliari medesime art. 72, l.r. 2.5.1988 n. 26 - aut. fin.: art. 105, l.r. 2.5.1988 n. 26; art.79, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 18.2.2013 n. 28; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	901,89	-	-	-		901,89
428	2			9551	Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso di civile abitazione o ad uso misto - u.2.03.01.02.000 - contributiagli investimenti a amministrazioni locali art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 8.6.1993 n. 37 art. 5, c ommi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24; art. 4, comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22 - aut. fin.: drag 3.5.2016 n. 1272	717.189,00	-	28.508,40	7.127,12		681.553,48
429	2			9552	Anticipazioni ai soci di cooperative edilizie a proprieta' divisa in stato di liquidazione o di gestione commissariale, gia' beneficiarie di contributi concessi ai sensi dell' articolo 71, primo comma, della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, esecutive modifiche ed integrazioni, ovvero ai soci di cooperative versanti nelle suddette condizioni che siano beneficiari diretti di contributi previsti dal titolo iii della medesima legge regionale n. 63/1977 nonche' ai sinistrati che abbiano affidato i lavori di ricostruzione della propria abitazione a societa' edilizie cooperative successivamente messe in stato di liquidazione ovvero acquisiscono tali unita' abitative dalle stesse art. 1, l.r. 20.6.1988 n. 52; art. 30, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 140, commi 64, 65, 67, 70, 78, l.r. 9.11.1998 n. 13 - aut. fin.: art. 7, l.r. 20.6.1988 n. 52; art. 80, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 140, comma 81, l.r. 9.11.1998 n. 13; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	245.686,64	-	-	-		245.686,64
430	2			9567	Sovvenzione ai comuni di venzone e pinzano al tagliamento per le spese relative all' occupazione temporanea e all' acquisizione di aree individuate ai sensi dell' articolo 2, primo comma lettere a) e b) della legge regionale n. 33/1976. art. 105, l.r. 8.6.1993 n. 37 - aut. fin.: art. 144, comma 1, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 17.7.2015 n. 284; draa 12.2.2016 n. 185	1.349.854,83	-	-	-		1.349.854,83
431	2			9606	Fondo programmi comunitari investimento feamp 14-20 art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 448	275.431,82	-	-	-	275.431,82	-
432	2			9607	Fondo programmi comunitari investimento life + art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 448	960.000,00	-	-	-	960.000,00	-
433	2			9608	Fondo programmi comunitari investimento home art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 448	7.500,00	-	-	-	7.500,00	-
434	2			9610	Fondo per gli incentivi alle imprese di cui all' articolo 6 del decreto legislativo 23 aprile 2002, n. 110 art. 6, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 22, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 6, comma 38, l.r. 2.2.2005 n. 1 - aut. fin.: art. 9, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 1, comma 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 1, comma 19, lettera k), l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 6, comma 47, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 1, comma 15, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 7, art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 26.9.2008 n. 93; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 1.6.2011 n. 65; dgrp 11.4.2012 n. 49; dgrp 10.8.2012 n. 105; dgrp 31.8.2012 n. 114; dgrp 13.5.2013 n. 73; dgrp 9.8.2013 n. 122; art. 1, comma 34, l.r. 8.4.2013 n. 5; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 6.5.2014 n. 69; dgrp 12.9.2014 n. 160; dgrp 7.10.2014 n. 178; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 18.5.2015 n. 201; dgrp 25.5.2015 n. 205; dgrp 14.10.2015 n. 405; dgrp 15.10.2015 n. 408; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 13.4.2016 n. 127; dgrb 5.5.2016 n. 169; dgrb 26.5.2016 n. 217; dgrb 21.6.2016 n. 247; dgrb 28.6.2016 n. 262; dgrb 21.7.2016 n. 298; dgrb 16.8.2016 n. 319; dgrb 27.10.2016 n. 422; draa 12.2.2016 n. 190; art. 1, comma 4, art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14	308.727,65	-	-	-		308.727,65

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
435	2			9612	Fondo programmi comunitari investimento fami art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: draa 2.3.2016 n. 448	100.000,00	-	-	-	100.000,00	-
436	2			9617	Fondo per lo sviluppo e la coesione - reiscrizione economie - fsc 2000-2006 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; art. 21, l.r.8.8.2007 n. 21; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88 - aut. fin.: art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 15.3.2016 n. 621	42.964,48	-	-	-		42.964,48
437	2			9621	Fondo di solidarieta' per la ricostruzione, lo sviluppo economico e sociale e la rinascita del friuli-venezia giulia art. 1, l.r. 10.5.1976 n. 15 - aut. fin.: art. 4, commi 36, 37, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 36, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 4, comma 24, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 4, commi 22, 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 4, comma 51, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 4, comma 65, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; dgrp 11.2.2008 n. 8; art. 1, comma 5, art. 1, comma 5, art. 101, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dcd 27.1.2009 n. 267; dgrp 10.3.2009 n. 32; dgrp 19.5.2009 n. 54; art. 4, comma 35, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 6.4.2010 n. 48; dgrp 10.6.2010 n. 70; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 27.5.2011 n. 64; dgrp 16.9.2011 n. 115; dgrp 19.10.2011 n. 144; art. 1, comma 1, art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 4.5.2012 n. 57; dgrp 28.6.2012 n. 83; art. 1, comma 1, art. 4, comma 122, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 18.2.2013 n. 28; dgrp 20.9.2013 n. 136; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 4, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 10.2.2015 n. 56; dgrp 17.7.2015 n. 284; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	323.829,64	-	-	-		323.829,64
438	2			9622	Interventi per lo sviluppo delle infrastrutture pubbliche a supporto della filiera foresta-legno-energia - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 13.3.2014 n. 37; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 13.3.2015 n. 106; dgrb 18.2.2016 n. 37; draa 22.2.2016 n. 341	90.000,00	-	-	-		90.000,00
439	2			9623	Interventi per il ripristino ambientale del sin di trieste - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	21.100.000,00	-	-	-		21.100.000,00
440	2			9633	Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento tecnologico - fsc - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: dgrp 13.5.2015 n. 184; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	410.799,99	-	-	-		410.799,99
441	2			9643	Contributi per la realizzazione del programma degli interventi di messa in sicurezza dell' area di crisi complessa di trieste- apq ferriera di servola - fsc 2014-2020 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: dgrp 23.3.2015 n. 118; draa 12.2.2016 n. 189	15.400.000,00	-	-	-		15.400.000,00
442	2			9653	Interventi per lo sviluppo di filiere produttive in area montana - contributi ai privati - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n.289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 29.4.2014 n. 68; art. 11, comma 14, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 30.1.2015 n. 43; dgrp 18.2.2015 n.71; draa 22.2.2016 n. 335	165.300,37	-	-	-		165.300,37
443	2			9970	Fondo per lo sviluppo e la coesione - fsc - reiscrizione economie - fsc 2007-2013 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 17.2.2016 n. 294; art. 1, comma 4, art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14	305.905,78	-	-	-		305.905,78
444	2			9980	Fondo per gli incentivi alle imprese di cui all' articolo 6 del decreto legislativo 23 aprile 2002, n. 110 - reiscrizione fondi statali art. 6, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 22, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 6, comma 38, l.r. 2.2.2005 n. 1 - aut. fin.: art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 9.2.2015 n. 55; draa 12.2.2016 n. 190; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	1.418.126,16	-	-	-		1.418.126,16
445	3			246	Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 20.4.2015 n. 158; dgrp 29.4.2015 n. 165; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 16.9.2015 n. 346; draa 15.2.2016 n. 255	1.122.779,01	-	5.343,34	1.088.526,89	28.908,78	-
446	3			714	Programma per la cooperazione transfrontaliera italia - slovenia 2014-2020 spese di assistenza tecnica predisposizione e redazione programma operativo art. 11, comma 2, l.r. 31.12.2012 n. 27 - aut. fin.: art. 11, comma 3, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 20.1.2015 n. 11	3.210,47	-	3.146,75	-		63,72
447	3			1037	Interventi di parte investimento a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 31, 48, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 23.6.2016 n. 1805; drag 3.10.2016 n. 2609; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	27.330,00	-	-	-		27.330,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
448	3			1039	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 13, l. 12.3.1999 n. 68; art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; drag 24.5.2016 n. 1539; drag 7.7.2016 n. 1884	13.613,33	-	13.114,00	-		499,33
449	3			1040	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; dgrb 11.5.2016 n. 173; dgrb 23.5.2016 n. 201; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 19.8.2016 n. 2258; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	645.314,87	-	348.480,59	198.682,28		98.152,00
450	3			1049	Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 14.7.2015 n. 274; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	1.610,33	-	-	-		1.610,33
451	3			1428	Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2013 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 - aut. fin.: dgrp 10.7.2014 n. 126; dgrp 22.1.2015 n. 24	4.822,20	-	3.233,45	-		1.588,75
452	3			1621	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - associazioni artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n.18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	10.000,00	-	8.009,62	-		1.990,38
453	3			1626	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076	1.665.506,52	-	1.648.402,51	-	17.104,01	-
454	3			1627	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 2298; drag 6.10.2016 n. 2630	9.185.280,18	-	9.123.713,92	-	61.566,26	-
455	3			1632	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255; drag 19.8.2016 n. 2258; drag 25.11.2016 n. 3229	1.160.010,95	-	1.112.507,10	-		47.503,85
456	3			1660	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	839.109,04	-	837.771,68	-	1.337,36	-
457	3			1661	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	7.579.220,93	-	7.560.031,15	-	19.189,78	-
458	3			1662	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	554.216,38	-	553.303,90	-	912,48	-
459	3			1669	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 2298; drag 6.10.2016 n. 2630	2.337.886,01	-	2.324.602,70	-	13.283,31	-
460	3			1670	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	232.149,55	-	231.365,34	-	784,21	-
461	3			1674	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076	129.278,08	-	128.973,36	-	304,72	-
462	3			1675	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 99999	317.505,20	-	316.280,14	-	1.225,06	-
463	3			1694	Attuazione del programma di azione biennale per la promozione dei diritti e l'integrazione delle persone con disabilità - linea di attivita' n. 3 "politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita indipendente e l'inclusione nella societa'" art. 5, comma 3, l. 3.3.2009 n. 18 - aut. fin.: dgrp 13.7.2015 n. 271; dgrp 24.8.2015 n. 327	320.000,00	-	240.000,00	-	40.000,00	40.000,00
464	3			2090	Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di opere pubbliche e servizi sociali in attuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, l.r. 13.4.1995 n. 18 - aut. fin.: art. 8, comma 1, l.r. 13.4.1995 n. 18; art. 6, comma 123, l.r. 1.1.2006 n. 2; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 13.3.2008 n. 15; dgrp 15.2.2011 n. 35; dgrp 13.9.2011 n. 113; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	6.546.407,69	-	1.733.736,69	4.810.044,14		2.626,86

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
465	3			2163	Spese per l'assistenza tecnica per il programma transfrontaliero Italia - Slovenia - 2014-2020 (lavoro flessibile) art. 11, comma 1, l.r. 4.8.2014 n. 15	12.573,83	-	-	-		12.573,83
466	3			2168	Spese per l'assistenza tecnica per il programma transfrontaliero Italia - Slovenia - 2014-2020 (inps c/ente) art. 11, comma 1, l.r. 4.8.2014 n. 15	37.250,67	-	13.388,17	-		23.862,50
467	3			2169	Spese per l'assistenza tecnica per il programma transfrontaliero Italia - Slovenia - 2014-2020 (inail c/ente) art. 11, comma 1, l.r. 4.8.2014 n. 15	375,64	-	-	-		375,64
468	3			2507	Spese per la realizzazione di interventi in materia di opere idrauliche di competenza regionale approvati ai sensi dell'articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 1991 art. 7, comma 1, l.r. 17.8.1985 n. 38 abrogato dall'art. 68, comma 1, l.r. 3.7.2002 n. 16 comma 6ter, art. 17, art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183	129.114,23	-	105.277,01	-		23.837,22
469	3			2705	Interventi nell'ambito dell'iniziativa comunitaria Interreg III Italia - Slovenia per il periodo 2000 - 2006 - progetto "studio dello stato trofico e delle anomalie del sistema alto adriatico" art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260; art. 9, comma 13, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 6, comma 80, l.r. 26.1.2004 n. 1	136.896,25	-	-	-		136.896,25
470	3			2711	Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di carbonio" - mobilità sostenibile comma 1124 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296	3.000.000,00	-	-	2.600.000,00		400.000,00
471	3			2752	Finanziamento nell'ambito del programma Infea per il recupero dei prodotti farmaceutici commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 6.7.2012 n. 85	22.991,02	-	15.327,35	-		7.663,67
472	3			2770	Interventi nell'ambito del programma UE Horizon 2020 - progetto "pro4vip" - spese di personale con contratto di collaborazione (inail c/ente) decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743	49,58	-	-	-		49,58
473	3			3038	Fondo per lo sviluppo e la coesione - assistenza tecnica - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 20.1.2015 n. 11; draa 17.2.2016 n. 294	23.389,28	-	22.169,27	-		1.220,01
474	3			3052	Spese per l'attuazione del progetto LIFE10 NAT/IT/000243 Restoration of dry grasslands (magredi) in four sites of community importance of Friuli lowland regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dafp 29.5.2012 n. 1366; dgrp 20.1.2015 n. 15; dgrb 18.4.2016 n. 136; draa 22.2.2016 n. 350; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	16.302,83	-	10.974,15	4.102,83		1.225,85
475	3			3223	Fondo unico regionale di cui all'accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 16 bis, l.r. 12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come modificati da art. 37, commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: art. 37, comma 3, lettera o), l.r. 18.7.2014 n. 13; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 16.7.2015 n. 277; draa 12.2.2016 n. 185	6.069.384,15	-	369.695,24	5.698.852,03		836,88
476	3			3631	Interventi nell'ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell'occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	68.602,89	-	46.419,91	7.122,80		15.060,18
477	3			3632	Interventi nell'ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell'occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgr b 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	160.073,19	-	108.313,19	-	22.471,00	29.289,00
478	3			3633	Interventi nell'ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell'occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	228.676,08	-	154.733,12	5.683,42	26.418,01	41.841,53



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
479	3			3634	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	36.247,11	-	24.627,30	8.361,88		3.257,93
480	3			3635	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	84.576,41	-	57.463,67	16.161,86	3.349,06	7.601,82
481	3			3636	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; draa 15.2.2016 n. 255; drag 5.9.2016 n. 2343	120.823,48		82.090,98	23.088,37	4.784,38	10.859,75
482	3			3658	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - programma specifico 9/15: catalogo regionale dell' offerta orientativa art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 16.10.2015 n.413	175.000,00		-	171.944,98	3.055,02	-
483	3			3706	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento regionale (lavoro flessibile) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	12.610,99		-			12.610,99
484	3			3707	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento statale (lavoro flessibile) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	29.429,05		-		29.429,05	-
485	3			3708	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento fse (lavoro flessibile) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	42.041,17		-		42.041,17	-
486	3			3709	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento regionale (inps c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	22.904,24		4.657,49			18.246,75
487	3			3710	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento regionale (inail c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	192,82		-			192,82
488	3			3711	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento statale (inps c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	53.439,56		10.867,48		42.572,08	-
489	3			3713	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento statale (inail c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	449,95		-		449,95	-
490	3			3714	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento fse (inps c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	76.342,35		15.524,96		60.817,39	-
491	3			3715	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto si. con. te - cofinanziamento fse (inail c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76	642,77		-		642,77	-
492	3			3878	Spese per la realizzazione dell' interporto di cervignano del friuli - fondi statali art. 13, comma 20, l. 11.3.1988 n. 67; art. 31, comma 5, l.r. 14.8.1987 n. 22; art. 3, l.r. 11.6.1990 n. 25 - aut. fin.: art. 8, comma 1, l.r. 11.6.1990 n. 25	7.960,58		-			7.960,58
493	3			3973	Finanziamenti alle province per i programmi di attuazione del piano nazionale della sicurezza stradale - spese investimento art. 32, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: art. 6, comma 17, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 5, comma 18, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 1.6.2012 n. 65; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	393.811,62		-	287.233,82		106.577,80
494	3			4086	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto "ecosea" (inps c/ente) regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: drag 13.9.2016 n. 2398	4.235,25		3.719,86			515,39
495	3			4094	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto "ecosea" (inail c/ente) regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085	60,08		-			60,08

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
496	3			4443	Finanziamenti per il sostegno alle sezioni primavera e prima infanzia - fondi statali - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 1, comma 630, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 10.9.2015 n. 343; dgrb 21.10.2016 n. 417	371.609,93	-	166.602,97	202.009,93		2.997,03
497	3			4957	Azioni di accompagnamento per il recupero ai sistemi scolastico e formativo, di sostegno alla transizione dalla scuola/formazione al lavoro e di rafforzamento delle competenze di operatori di orientamento por fse 2007 - 2013 -trasferimenti art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 16.5.2014 n. 79; dgrp 25.9.2014 n. 165; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 15.6.2015 n. 240	253.835,80	-	253.638,67	-		197,13
498	3			5269	Interventi per lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio educativi - asili nido privati - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296	182.345,01	-	102.073,50	80.000,00		271,51
499	3			5366	Fondo di parte investimento per servizi per la prima infanzia - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 18.6.2010 n. 76; dgrp 13.9.2011 n. 112	1.920.620,51	-	407.626,83	1.509.620,51		3.373,17
500	3			5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	247.371,36	-	146.650,25	88.681,68		12.039,43
501	3			5582	Interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela - reiscrizione fondi statali art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 6, commi 25, 26, 27, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 6, comma 27, l.r. 26.7.2013 n. 6 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 1, art. 6, comma 11, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 6, comma 229, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 20.3.2015 n. 483; dafp 21.5.2015 n. 2090; dgrp 4.2.2015 n. 48; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 22.2.2016 n. 348; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	27.478,16	-	11.761,65	15.578,16		138,35
502	3			5583	Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - fondi statali - u.1.04.03.99.000- trasferimenti correnti a altre imprese art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d ), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18,21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, comma 35, lettere a), b), comma 38, l.r. 6.8.2015 n. 20 - aut. fin.: art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 13.4.2015 n. 141; dgrp 28.5.2015 n. 212; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 29.4.2016 n. 155; drag 11.8.2016 n. 2186; drag 13.10.2016 n. 2705; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	45.300,00	-	24.340,65	-		20.959,35
503	3			5623	Finanziamenti concernenti progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione art. 8, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 23.3.2012 n. 45; dgrp 13.4.2015 n. 141; dgrp 16.10.2015 n. 41 8; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 29.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 19.11.2016 n. 3114; drag 2.12.2016 n. 3460; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	769.604,35	-	764.116,35	-		5.488,00
504	3			5824	Finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 68, comma 5, decreto legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388 ; art. 16, l. 24.6.1997 n. 196 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 29.4.2015 n. 171; dgrb 5.10.2016 n. 389; draa 15.2.2016 n. 255	229.773,00	-	-	56.149,00		173.624,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
505	3			5955	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - progetto istituti tecnici superiori (its) avvio delle attività formative e di sistema art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 21.10.2011 n. 146; dgrp 12.6.2012 n. 74; dgrp 25.9.2013 n. 144; dafp 14.4.2015 n. 672	20.104,61	-	19.562,26	-		542,35
506	3			5971	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 21.10.2011 n. 145; art. 10, comma 19, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 12.6.2012 n. 74; dgrp 10.8.2012 n. 103; dafp 20.5.2013 n. 926; dafp 10.6.2013 n. 1171; dafp 23.7.2013 n. 1465; dafp 2.8.2013 n. 1545; dafp 28.8.2013 n. 1642; dafp 8.10.2013 n. 1854; art. 7, comma 18, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 7, comma 18, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 25.3.2014 n. 558; dafp 27.8.2014 n. 1854; dafp 23.9.2014 n. 2066; dafp 19.1.2015 n. 157; dafp 16.3.2015 n. 425; dafp 8.4.2015 n. 623; dafp 11.5.2015 n. 833; dafp 27.5.2015 n. 1023; dafp 3.6.2015 n. 1058; dafp 29.5.2015 n. 1072; dafp 20.7.2015 n. 1409; dafp 14.10.2015 n. 2021; dafp 21.10.2015 n. 2093; dafp 29.10.2015 n. 2171	1.722.510,96	-	1.709.267,73	-	13.243,23	-
507	3			6353	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 7, comma 66, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 14.7.2015 n. 272; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257; drag 6.10.2016 n. 2626	373.217,42	-	302.980,66	950,34	69.286,42	-
508	3			6355	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	846.597,61	-	658.049,24	-	188.548,37	-
509	3			6358	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257	1.974.596,27	-	1.678.922,04	-	295.674,23	-
510	3			6359	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 216; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 15.6.2015 n. 240; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255; drag 6.10.2016 n. 2626	190.676,91	-	189.835,71	-	841,20	-
511	3			7109	Contributi in conto capitale a favore di conduttori di aziende agricole e coltivatori diretti singoli e associati, danneggiati da eccezionali avversità atmosferiche e ricadenti in zone delimitate con decreti del ministero delle politiche agricole e forestali art. 5, comma 2, lettera a), decreto legislativo 29.3.2004 n. 102; art. 14, comma 5, l.r. 25.8.2006 n. 17 - aut. fin.: art. 6, comma 148, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 29.9.2008 n. 94; dgrp 7.10.2009 n. 125; dgrp 30.8.2010 n. 117; dgrp 6.2.2012 n. 17; dgrp 16.5.2014 n. 83; dafp 17.2.2015 n. 198	354.289,59	-	-	338.685,97		15.603,62

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
512	3			8021	Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31 - aut. fin.: art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 3, art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 7.10.2014 n. 178; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 2, art. 17, comma 2, l.r. 17.7.2015 n. 19; draa 12.2.2016 n. 190	5.630.693,10	-	3.083.740,66	1.490.599,99		1.056.352,45
513	3			8676	Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazione di nuove tecnologie nonche' per la predisposizione di studi di fattibilita' - reiscrizione fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26 - aut. fin.: art. 2, comma 76, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 9.2.2015 n. 55	277.369,39	-	38.801,07	230.197,35		8.370,97
514	3			8686	Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazione di nuove tecnologie nonche' per la predisposizione di studi di fattibilita' - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26 - aut. fin.: art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 26.9.2008 n. 93; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 2, comma 19, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 18.5.2015 n. 201; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 3, art. 17, comma 3, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20	1.319.025,10	-	620.896,81	658.049,46		40.078,83
515	3			9500	Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto art. 7, commi 5, 6, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 12.2.2009 n. 2 - aut. fin.: art. 7, comma 9, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, commi 16, 24, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 2, art. 4, comma 51, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, art. 4, comma 65, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 2, art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, commi 1, 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 10.3.2009 n. 32; dgrp 24.6.2009 n. 69; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 4, comma 35, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 6.4.2010 n. 48; dgrp 27.5.2011 n. 64; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.6.2012 n. 83; art. 4, comma 122, l.r. 25.7.2012 n. 14	1.268.378,65	-	582.936,22	685.441,79		0,64
516	3			9628	Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento tecnologico - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22	1.790.528,02	-	1.790.336,26	-		191,76
517	3			9653	Interventi per lo sviluppo di filiere produttive in area montana - contributi ai privati - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n.289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 29.4.2014 n. 68; art. 11, comma 14, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 30.1.2015 n. 43; dgrp 18.2.2015 n.71; draa 22.2.2016 n. 335	6.000.338,90	-	2.618.635,41	2.655.589,26		726.114,23
518	3			9657	Interventi per progetti di sviluppo territoriale - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	8.878.682,16	-	3.120.030,08	5.732.938,89		25.713,19
519	3			9674	Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitivita' delle imprese industriali - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 26.2.2014 n. 31; dgrp 29.1.2015 n. 42	4.654.211,67	-	3.014.090,56	1.216.641,30		423.479,81

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
520	3			9676	Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitività delle imprese artigiane - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 26.2.2014 n. 31	477.501,10	-	258.718,94	-		218.782,16
521	3			9740	Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualità 2013 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, comma 65, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 22.1.2015 n. 24	844,80	-	567,22	-		277,58
522	4			2110	Spese per l'assistenza tecnica per il programma transfrontaliero italia - slovenia - 2014-2020 art. 11, comma 1, l.r. 4.8.2014 n. 15 - aut. fin.: art. 11, comma 2, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 3, comma 1, l.r. 7.11.2016 n. 16; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	24.271,53	-	-	-	24.271,53	-
523	4			2239	Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 10.8.2016 n. 313 (spesa obbligatoria)	7.350,00	-	5.534,38	-		1.815,62
524	4			2244	Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - buoni pasto - quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 - aut. fin.: dgrb 10.8.2016 n. 313 (spesa obbligatoria)	600,00	-	597,17	-		2,83
525	4			2248	Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - assegno nucleo familiare - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 10.8.2016 n. 313 (spesa obbligatoria)	300,00	-	70,14	-		229,86
526	4			2252	Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 10.8.2016 n. 313 (spesa obbligatoria)	2.850,00	-	1.715,85	-		1.134,15
527	4			2259	Por programmi 60-61 fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371 (spesa obbligatoria)	18.300,00	-	11.914,79	-		6.385,21
528	4			2278	Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - buoni pasto - quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 - aut. fin.: dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371 (spesa obbligatoria)	1.050,00	-	1.043,54	-		6,46
529	4			2281	Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - assegno nucleo familiare - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.8.2016 n.316; dgrb 22.9.2016 n. 371 (spesa obbligatoria)	600,00	-	-	-		600,00
530	4			2346	Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371 (spesa obbligatoria)	7.200,00	-	3.714,93	-		3.485,07
531	4			3428	Trasferimenti agli enti locali per lo svolgimento di studi di microzonazione sismica - cofinanziamento regionale art. 12, comma 35, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 33, comma 1, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: art. 12, comma 36, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 4, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 33, comma 2, l.r. 18.7.2014 n. 13; art. 4, comma 104, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185; art. 4, comma 40, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 5, comma 1, l.r. stab. 2017	562.732,41	-	-	-		562.732,41
532	4			3631	Interventi nell'ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell'occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	5.287.538,65	-	1.282.758,35	125.823,25		3.878.957,05

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016	
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)	
533	4			3722	Por fse 14-20 quota regionale - stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo al personale regionale - personale a tempo determinato stipendi parte fissa - retribuzioni in denaro - u.1.01.01.01.000 - retribuzioni in denaro l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r.14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15; artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art.14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123 (spesa ob bligatoria)		23.950,00	-	22.913,33	-		1.036,67
534	4			3730	Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota regionale art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123; dgrb 28.4.2016 n. 147; drag 31.8.2016 n. 2321; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	179.152,85	-	102.930,35	2.965,84		73.256,66	
535	4			3733	Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota regionale - servizi di ristorazione art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123; drag 31.8.2016 n. 2321	1.500,00	-	337,34	-		1.162,66	
536	4			3744	Por fse 14-20 quota regionale - stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo - personale a tempo determinato stipendi parte fissa - contributi sociali figurativi - u.1.01.02.02.000 l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15; artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123 (spesa ob bligatoria)		450,00	-	-	-		450,00
537	4			3747	Por fse 14-20 quota regionale - personale tempo determinato - oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell' amministrazione regionale, nonche' conferimenti ai fondi di previdenza complementare delle quote di trattamento di fine rapporto l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 13, comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123 (spesa ob bligatoria)	8.900,00	-	7.193,25	-		1.706,75	
538	4			3861	Por fse 10-20 - quota regionale- oneri relativi all' erogazione del buono pasto - personale a tempo determinato art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrb 11.4.2016 n. 123 (spesa ob bligatoria)	1.050,00	-	1.043,54	-		6,46	
539	4			6615	Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452 - aut. fin.: art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	22.227,36	-	338,00	-		21.889,36	
540	4			6621	Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452 - aut. fin.: art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14	225.000,00	-	-	-		225.000,00	
541	4			6624	Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452 - aut. fin.: art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14	857.799,00	-	-	6.000,00		851.799,00	
542	4			6627	Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp programmazione 2014-2020 - quota regione - oneri inps dcee 11.7.2016 n. 8452 - aut. fin.: art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	4.700,35	-	29,49	-		4.670,86	

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
543	4			6630	Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp programmazione 2014-2020 - quota regione - contributi inail dcee 11.7.2016 n. 8452 - aut. fin.: art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	103,73	-	-	-		103,73
544	4			8012	Cofinanziamento programma fondo politiche giovanile 2016 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: art. 5, comma 52, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 7, comma 69, l.r. 12.8.2016 n. 14	170.000,00	-	-	-		170.000,00
545	4			9042	Cofinanziamento regionale dei progetti interregionali "green e blu", "italy golf and more 2", "terme, benessere e salute" e "turismo enogastronomico" l. 29.3.2001 n. 135 - aut. fin.: art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14	65.917,36	-	60.744,36	-		5.173,00
546	4			9600	Fondo per il finanziamento e l' adeguamento di programmi e progetti ammessi o ammissibili a finanziamento comunitario - di parte capitale art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 7, commi 89, 90, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, commi 21, 22, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 6, comma 2, art. 17, comma 5, l.r. 27.11.2001 n. 26; art. 1, comma 32, art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 6, comma 55, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 1, comma 22, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 1, comma 19, lettera j), l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 6, comma 47, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 1, comma 15, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 2, art. 6, comma 105, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 13, art. 8, comma 142, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, art. 6, comma 97, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 6, comma 118, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dafp 5.3.2008 n. 171; art. 39, l.r. 21.7.2008 n. 7; art. 1, comma 5, art. 11, comma 5, art. 12, comma 14, lettera c), l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 13, comma 31, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 24.2.2009 n. 156; dafp 25.2.2009 n. 186; dafp 22.7.2009 n. 692; dafp 18.8.2009 n. 772; art. 12, comma 9, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 31.8.2010 n. 681; dafp 7.10.2010 n. 824; dafp 17.12.2010 n. 1436; art. 11, comma 15, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 13, comma 17, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 21.2.2011 n. 338; dafp 26.7.2011 n. 1164; art. 11, comma 32, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 12, comma 5, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 22.2.2012 n. 364; dafp 29.5.2012 n. 1366; dafp 28.6.2012 n. 1538; dafp 1.8.2012 n. 1611; dafp 9.10.2012 n. 1957; dafp 15.10.2012 n.1992; art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 5, comma 69, l.r. 8.4.2013 n. 5; art. 11, comma 6, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 20.1.2014 n. 70; dafp 3.3.2014 n. 375; art. 11, comma 14, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 9.2.2015 n. 158; dgrp 20.1.2015 n. 11; dgrp 19.2.2015 n. 78; l.r. 5.6.2015 n. 14; art. 11, comma 18, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 19, comma 6, l.r. 10.11.2015 n. 26; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	1.455.882,34	-	-	-	1.455.882,34	-
547	4			9602	Fondo per il finanziamento e l' adeguamento di programmi e progetti ammessi o ammissibili a finanziamento comunitario di parte corrente art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 13, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, art. 6, comma 97, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dafp 23.9.2008 n. 852; art. 11, comma 14, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 13, comma 31, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 24.2.2009 n. 156; dafp 25.2.2009 n. 186; art. 12, comma 9, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 227; art. 11, comma 15, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 13, comma 17, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 11, comma 32, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 12, comma 5, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 14.8.2012 n. 1676; art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 11, comma 6, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 4.6.2014 n. 1293; l.r. 4.11.2014 n. 18; art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.3.2015 n. 308; dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 20.1.2015 n. 11; art. 11, comma 18, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 3, comma 1, l.r. 7.11.2016 n. 16; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	472.237,52	-	-	-		472.237,52
548	5	393	Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza e relativi interessi - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7	9970	Fondo per lo sviluppo e la coesione - fsc - reiscrizione economie - fsc 2007-2013 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 17.2.2016 n. 294; art. 1, comma 4, art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14		48.555,98				48.555,98
549	5	800	Acquisizione di fondi dallo stato per le attivita' svolte dai soggetti aggregatori art. 9, d.l. 24.4.2014 n. 66				95.238,10				95.238,10
550	5	1046	Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7	3223	Fondo unico regionale di cui all' accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 16 bis, l.r. 12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come modificati da art. 37, commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13 - aut. fin.: art. 37, comma 3, lettera o), l.r. 18.7.2014 n. 13; dgrp 27.1.2015 n. 36; dgrp 16.7.2015 n. 277; draa 12.2.2016 n. 185		439.602,13				439.602,13
551	5	1096	Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza e relativi interessi - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7	9179	Restituzione allo stato di somme non utilizzate art. 8, l.c. 31.1.1963 n. 1 e successive modificazioni e integrazioni; - aut.fin.: art. 1, comma 2, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12		5.006,00				5.006,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
552	5	1100	Entrate non attribuibili - e.3.05.99.99.000 - altre entrate correnti n.a.c. art. 80, comma 1, l.r. 1.3.1988 n. 7 e successivomodificazioni e integrazioni		Acquisizione di assegnazioni vincolate nell'ambito del fondo europeo per l'integrazione di cittadini di paesi terzi 2007-2013 per attivita' di formazione civico linguistica a favore di cittadini di paesi terzi		313.853,14				313.853,14
553	5	1100	Entrate non attribuibili - e.3.05.99.99.000 - altre entrate correnti n.a.c. art. 80, comma 1, l.r. 1.3.1988 n. 7 e successivomodificazioni e integrazioni		Spese per il rimborso dell' assistenza psicologica per le vittime del terrorismo e loro familiari art. 6, comma 2, l. 3.8.2004 n. 206		3.510,00				3.510,00
554	5	1100	Entrate non attribuibili - e.3.05.99.99.000 - altre entrate correnti n.a.c. art. 80, comma 1, l.r. 1.3.1988 n. 7 e successivomodificazioni e integrazioni		Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007 - 2013 progetto "youth adrinet" - art. 3 , comma 1 , regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085		7.168,40				7.168,40
555	5	1206	Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza e relativi interessi - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7	9970	Fondo per lo sviluppo e la coesione - fsc - reiscrizione economie - fsc 2007-2013 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decretollegislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 17.2.2016 n. 294; art. 1, comma 4, art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14		142.375,96				142.375,96
556	5	1649	Acquisizione di fondi dallo stato a titolo di trasferimento compensativo ipt art. 1, comma 165, l. 27.12.2013 n. 147				512.022,39	-		512.022,39	-
557	5	4229	Acquisizioni dalla unione europea per il progetto "euradria 2017" regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296				242.250,59				242.250,59
558	6			91	Finanziamento per iniziative regionali in favore degli immigrati a valere sui finanziamenti del fondo nazionale per le politiche migratorie artt. 38, 40, 42, 45, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286	301.803,98		-			301.803,98
559	6			159	Spese per l' attuazione del progetto " osservatorio contratti pubblici" - corrente art. 3, comma 14, l. 11.2.1994 n. 109 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15	100.000,00		53.243,59			46.756,41
560	6			186	Sistema informativo integrato regionale - spese per progetti congiunti di sviluppo derivanti da convenzioni con terzi nell' ambito delle attivita' del siir art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 2.10.2009 n. 115; art. 10, comma 57, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 15.9.2010 n. 130; dgrp 17.8.2011 n. 103; dgrp 18.10.2011 n. 140; dgrp 9.2.2012 n. 21; dgrp 8.2.2013 n. 25; dgrp 6.6.2013 n. 91; dgrp 18.9.2013 n. 130; dgrp 18.9.2013 n. 131; dgrp 8.10.2013 n. 154; dgrp 8.10.2013 n. 155; dgrp 8.10.2013 n. 156; dgrp 8.10.2013 n. 157; dgrp 8.10.2013 n. 158; dafp 20.2.2014 n. 298; dgrp 13.6.2014 n. 107; dgrp 2.10.2014 n. 172; dgrp 23.1.2015 n. 29; draa 12.2.2016 n. 183	195.514,71		190.014,77			5.499,94
561	6			214	Contributi in conto capitale a soggetti pubblici e privati per la realizzazione di impianti solari termici per la produzione di acqua calda sanitaria - fondi statali art. 30, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112 - aut. fin.: dafp 28.5.2012 n. 1162	742,50		-			742,50
562	6			222	Fondo por fesr 2007-2013 art. 9 bis, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 1, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083- aut. fin.: art. 39, l.r. 21.7.2008 n. 7; art. 1, comma 3, art. 2, comma 29, l.r. 26.7.2013 n. 6	28.652.657,62		-		28.652.657,62	-
563	6			322	Fondo por fesr 2007-2013 - programma aggiuntivo regionale art. 1, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 -aut. fin.: dafp 24.2.2009 n. 156; dafp 21.2.2011 n. 338; dafp 22.2.2012 n. 364; dafp 1.8.2012 n. 1611	1.312.970,17		-		1.312.970,17	-
564	6			324	Fondo por fesr 2007-2013 - politiche della montagna attivita' 4.2. a - programma aggiuntivo regionale art. 1, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dafp 7.10.2010 n. 824; dafp 1.8.2012 n. 1611; dafp 20.2.2014 n. 298	755.003,43		-		755.003,43	-
565	6			370	Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la realizzazione di progetti sperimentali - direzione provinciale dei lavori pubblici di trieste art. 5, comma 24, l.r. 26.2.2001 n. 4 (abrogato) art. 5, comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4 come inserito dall' art. 6, comma 78, l.r. 25.1.2002 n. 3 (abrogato) e modificato dall' art. 12, comma 2, l.r. 30.4.2003 n. 12 (abrogato) art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: dafp 12.5.2008 n. 271; dafp 30.7.2008 n. 637	8.360,19		-			8.360,19
566	6			372	Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la realizzazione di progetti sperimentali - direzione centrale infrastrutture, mobilita' pianificazione territoriale, lavori pubblici, universita' art. 5, comma 24 (abrogato) art. 5, comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; dafp 21.5.2008 n.338; dafp 19.6.2008 n. 423; dafp 24.7.2008 n. 561; dafp 27.8.2008 n. 683; dafp 26.8.2009 n. 805; dafp 28.5.2012 n. 1162; daf p 18.2.2013 n. 232; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	3.620,54		-			3.620,54
567	6			494	Spese per il ricorso al lavoro interinale a supporto dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - fondistatali art. 2, l. 24.6.1997 n. 196; art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144; l.r. 30.3.2001 n. 10 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 23.1.2015 n. 29; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; drag2.12.2016 n. 3463; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	15.137,37		10.770,71		4.366,66	-



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
568	6			494	Spese per il ricorso al lavoro interinale a supporto dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - fondistatali art. 2, l. 24.6.1997 n. 196; art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144; l.r. 30.3.2001 n. 10 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 23.1.2015 n. 29; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; drag2.12.2016 n. 3463; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	5.427,66		1.060,00	-	4.367,66	-
569	6			499	Spese per il ricorso al lavoro somministrato - co. re. com art. 12, comma 2 bis, l.r. 10.4.2001 n. 11 - aut. fin.: art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	4.023,67		2.963,04	-		1.060,63
570	6			543	Spese per l'attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell'ambito delle finalita' previste dalle delibere cipe - lavoro flessibile art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9 - aut. fin.: art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; draa 12.2.2016 n. 183; drag 19.12.2016 n. 3798	18.671,32		13.441,47	-		5.229,85
571	6			700	Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - fondi statali art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: art. 1, comma 8, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 8, comma 70, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 14.5.2008 n. 50; art. 11, comma 94, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 5.3.2009 n. 29; art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dafp 25.10.2010 n. 923; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 10, comma 70, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 28.2.2013 n. 325; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6	106.125,00		-	-	106.125,00	-
572	6			714	Programma per la cooperazione transfrontaliera italia - slovenia 2014-2020 spese di assistenza tecnica predisposizione e redazione programma operativo art. 11, comma 2, l.r. 31.12.2012 n. 27 - aut. fin.: art. 11, comma 3, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 20.1.2015 n. 11	700,00		683,20	-		16,80
573	6			781	Interventi nell'ambito del progetto "act - azione di cooperazione territoriale. iniziative di sviluppo locale integrato per le amministrazioni pubbliche della contea di alba-romania" regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dafp 2.4.2010 n.237	5.000,00		-	-	5.000,00	-
574	6			799	Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli investimenti pubblici - reiscrizionefondi statali art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144 - aut. fin.: dgrp 4.2.2015 n. 48	7.100,00		-	-	7.100,00	-
575	6			811	Interventi nell'ambito del progetto opportunita' delle regioni d'europa - iniziativa progetta 2 - fondi statali art. 7, comma 4, decreto legislativo 30.7.1999 n. 303 - aut. fin.: dgrp 16.4.2009 n. 47; dgrp 21.1.2011 n. 25	4.487,20		-	-	4.487,20	-
576	6			867	Spese per l'attuazione del piano strategico nazionale e di intervento per la mitigazione del rischio idrogeologico - sistemazione opera trasversale sul torrente torre art. 2, comma 321, l. 24.12.2007 n. 244 - aut. fin.: dgrp 8.1.2009 n. 1; dafp 16.7.2014 n. 1656; dafp 1.10.2014 n. 2122; dafp 17.2.2015 n. 198; dafp 21.5.2015 n. 989; dafp 19.8.2015 n. 1608; dafp 30.9.2015 n. 1890	915,92		-	-		915,92
577	6			960	Spese per l'attivazione di un "progetto monitoraggio" per la verifica e l'attuazione degli investimenti pubblici art. 1, l.30.6.1998 n. 208 - aut. fin.: art. 1, l. 30.6.1998 n. 208; dgrp 7.5.2008 n. 46; dafp 30.5.2011 n. 890	700.718,95		-	-		700.718,95
578	6			962	Sistema di monitoraggio degli investimenti pubblici. politica regionale di coesione. progetto monitoraggio unitario - fondi statali artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289 - aut. fin.: dafp 20.3.2015 n. 484	18.951,90		9.951,32	-	9.000,58	-
579	6			1035	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 30, 32, 33, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; draa 15.3.2016 n. 621; draa 5.4.2016 n. 931	7.250,00		6.000,00	-		1.250,00
580	6			1037	Interventi di parte investimento a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 31, 48, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 23.6.2016 n. 1805; drag 3.10.2016 n. 2609; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	201.642,30		55.835,24	27.330,00		118.477,06
581	6			1040	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 4.8.2015 n. 298; dgrb 11.5.2016 n. 173; dgrb 23.5.2016 n. 201; draa 15.2.2016 n. 255; drag 28.4.2016 n. 1229; drag 19.8.2016 n. 2258; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	944.000,57		262.481,92	645.314,87		36.203,78
582	6			1044	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255	6.837,03		4.626,15	-		2.210,88
583	6			1046	Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; draa 15.2.2016 n. 255	38.541,15		31.070,08	-		7.471,07
584	6			1049	Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13 - aut. fin.: dgrp 19.6.2015 n. 248; dgrp 14.7.2015 n. 274; dgrp 20.8.2015 n. 314; draa 15.2.2016 n. 255	38.919,00		26.430,67	1.610,33		10.878,00

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
585	6			1051	Fondo regionale per lo sviluppo montano - fondi statali art. 2, l. 31.1.1994 n. 97; art. 17, comma 3, l.r. 4.6.2009 n. 11; art. 17, comma 2, l.r. 24.4.2001 n. 13; art. 20, commi 1, 2, l.r. 20.12.2002 n. 33; art. 7, comma 75, l.r. 23.1.2007 n. 1 - aut. fin.: dgrp 13.8.2009 n. 89; dafp 5.4.2011 n. 576; dafp 13.3.2012 n. 489; dgrp 8.10.2013 n. 153; dgrp 23.1.2015 n. 32; drag 23.11.2016 n. 3137; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	377.669,70		258.621,50	109.594,59		9.453,61
586	6			1140	Spese per l'attuazione di accordi di collaborazione con l'istituto superiore della sanità in materia di flussi informativi art. 57, comma 1, l. 27.12.2002 n. 289 - aut. fin.: dgrp 25.1.2012 n. 12; dgrp 24.4.2014 n. 66	20.000,00		-	12.905,70		7.094,30
587	6			1267	Spese relative alla realizzazione del programma comunitario south east europe - progetto adb multiplatform regolamento c.e.e.11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dafp 9.5.2012 n. 1268	6.286,27		-	-		6.286,27
588	6			1270	Attuazione della strategia nazionale per biodiversità. convenzione sulla diversità biologica 05/06/1992 di rio de janeiro; direttiva 2009/147/ce; direttiva 92/43/cee l. 11.5.2012 n. 124 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14	20.000,00		13.500,00	6.466,00		34,00
589	6			1274	Interventi nell'ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007-2013 - progetto ea sea - way - u.2.02.0305.000 - incarichi professionali per la realizzazione di investimenti art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp12.5.2015 n. 182; draa 12.2.2016 n. 185	17.331,47		16.376,42	-		955,05
590	6			1331	Interventi di restauro e manutenzione di immobili che interessano il patrimonio storico-artistico della regione l. 14.3.1968 n. 292; art. 12, comma 1, l. 24.12.1993 n. 537; art. 43, comma 1, l.r. 6.2.1996 n. 9; art. 42, l.r. 8.8.1996 n. 29 - aut. fin.: art. 43, commi 4, 5, lettera b), l.r. 6.2.1996 n. 9; art. 68, comma 1, l.r. 8.8.1996 n. 29	1.961,50		-	-		1.961,50
591	6			1342	Finanziamento per lo sviluppo di un modello interregionale di intervento per le emergenze in sanità pubblica, con particolare riferimento alle malattie infettive diffuse l. 26.5.2004 n. 138 - aut. fin.: dgrp 16.8.2013 n. 124	11.250,00		-	8.472,22		2.777,78
592	6			1382	Cofinanziamento comunitario programma central europe - progetto "central environmental and energy management - ceem" regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 6.5.2013 n. 68	14.400,00		-	-		14.400,00
593	6			1428	Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualità 2013 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 - aut. fin.: dgrp 10.7.2014 n. 126; dgrp 22.1.2015 n. 24	19.634,20		12.259,22	4.822,20		2.552,78
594	6			1560	Interessi, spese ed oneri accessori sui mutui contratti per far fronte agli interventi di emergenza e prevenzione nelle zone della regione friuli-venezia giulia colpite dagli eventi calamitosi del giugno 1996 - fondi statali art. 1, comma 1, l.r. 5.9.1997 n. 28; art. 6, comma 1, d.l. 12.11.1996 n. 576 convertito con modificazioni dalla l. 31.12.1996 n. 677 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 5.9.1997 n. 28; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 1, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 13, comma 9, l.r. 23.7.2009 n. 12	0,01		-	-		0,01
595	6			1626	Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa 17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076	1.822.989,11		157.421,91	1.665.506,52		60,68
596	6			1627	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: draa17.2.2016 n. 294; drag 13.4.2016 n. 1076; drag 26.8.2016 n. 2298; drag 6.10.2016 n. 2630	10.481.852,60		1.292.821,13	9.185.280,18		3.751,29
597	6			1643	Spese per la realizzazione del progetto "organization of a regional reference laboratory for the (standardization of) molecular monitoring of philadelphiapositive leukemias" programma ricerca finalizzata 2009 artt. 12, 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502	48.705,40		-	24.792,69		23.912,71
598	6			1645	Spese per la realizzazione del progetto "role of protein misfolding in the pathogenesis of niemann-pick type c disease: a possible therapeutic target" - programma di ricerca finalizzata 2009 art. 12, comma 12, lettera bis), decreto legislativo 30.12.1992 n. 502	117.632,40		-	105.962,79		11.669,61
599	6			1646	Spese per la realizzazione del progetto "sleep deprivation, sleep disorders, fatigue, stress and the risk of occupational injuries and errors among health-care workers: a multiapproach epidemiological study" - programma di ricerca finalizzata 2009 artt. 12, 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502	37.940,85		-	28.047,45		9.893,40
600	6			1647	Contributo per la realizzazione del progetto "optimizing and intergrating the delivery care services for risky drinkers in region friuli venezia giulia" nell'ambito del programma ricerca finalizzata 2010 art. 12, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502 e art. 12 bis	45.000,00		-	30.515,80		14.484,20
601	6			1660	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076	1.187.996,93		347.565,44	839.109,04		1.322,45

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
602	6			1661	Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: drag13.4.2016 n. 1076	9.505.392,27		1.824.654,74	7.579.220,93		101.516,60
603	6			1915	Finanziamento per la realizzazione progetto "integrazione fra sistemi di gestione sul tema della salute e sicurezza e rischioclinico nelle strutture del ssn" parte del programma strategico organizzazione e gestione della sicurezza e salute nelle strutture sanitarie art. 12 bis e art. 12, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502 - aut. fin.: dgrp 24.10.2014 n. 197	10.000,00		-	6.720,92		3.279,08
604	6			1997	Contributo statale a valere sul fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità - quota a sostegno dei centri anti violenza e delle case rifugio. art. 5 bis, d.l. 14.8.2013 n. 93 convertito nella l. 15.10.2013 n. 119	8.141,52		1.377,08	-		6.764,44
605	6			2009	Spese per la realizzazione della campagna nazionale di informazione avente ad oggetto la promozione del corretto uso del "118" e dei servizi di emergenza e di urgenza art. 12, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502 bis - aut. fin.: dgrp 30.6.2011 n. 86; dgrp 16.4.2014 n. 60	2.801,50		-	2.798,95		2,55
606	6			2032	Interventi per l'attuazione del programma di cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 - progetto knowus art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: art. 7, comma 46, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 15.5.2015 n. 196	4.956,88		-	-		4.956,88
607	6			2064	Spese la realizzazione del progetto per la valutazione della qualita' di vita e degli aspetti psicosociali della cancer survivorship e ottimizzazione dei programmi di sorveglianza l. 26.5.2004 n. 138 - aut. fin.: dgrp 10.1.2013 n. 1	102.000,00		-	96.030,00		5.970,00
608	6			2194	Finanziamenti per avviare e svolgere le attivita' concordate di indagine focalizzate su alcuni ambiti risultati piu' deficitari dal punto di vista delle informazioni tecnico scientifiche disponibili, per assicurare un' adeguata coerenza strategica nell' ambito della sottoregione marina - mare adriatico decreto legislativo 13.10.2010 n. 190 - aut. fin.: dgrp 16.1.2013 n. 6; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	45.963,03		-	-	45.963,03	-
609	6			2462	Spese per l'effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di interesse nazionale di trieste - finanziate con contrazione di mutuo con onere di ammortamento a carico dello stato art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4, comma 5, l.r. 21.7.2004 n. 19 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.1.2015 n. 38; draa 12.2.2016 n. 189	5.538.378,36		-	-		5.538.378,36
610	6			2507	Spese per la realizzazione di interventi in materia di opere idrauliche di competenza regionale approvati ai sensi dell' articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 1991 art. 7, comma 1, l.r. 17.8.1985 n. 38 abrogato dall' art. 68, comma 1, l.r. 3.7.2002 n. 16 comma 6ter, art. 17, art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183	557.050,42		415.134,52	129.114,23		12.801,67
611	6			2527	Finanziamento alle universita' degli studi di trieste e udine finalizzati ad attivita' di formazione, acquisizione di strumentazione, nonche' realizzazione di interventi di mitigazione del rischio idrogeologico - reiscrizione fondi regionali art. 7, comma 11, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 4, comma 71, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dafp 25.3.2014 n. 559; dafp 8.5.2014 n. 879; dafp 23.9.2014 n. 2067; dafp 15.10.2014 n. 2246; dafp 5.11.2014 n. 2411; dafp 20.3.2015 n. 484; dafp 11.5.2015 n. 834; dafp 3.6.2015 n. 1059; dafp 18.9.2015 n. 1787	102.639,99		-	87.907,11		14.732,88
612	6			2705	Interventi nell' ambito dell' iniziativa comunitaria interreg iii italia - slovenia per il periodo 2000 - 2006 - progetto "studio dello stato trofico e delle anomalie del sistema alto adriatico" art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260; art. 9, comma 13, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 6, comma 80, l.r. 26.1.2004 n. 1	322.863,83		-	136.896,25		185.967,58
613	6			2881	Spese per la viabilita' di servizio forestale in zone ad alto fusto della provincia di udine art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 12, l. 22.12.1984 n. 887; art. 9, l.r. 8.4.1982 n. 22 - aut. fin.: art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 12, l. 22.12.1984 n. 887	10.796,75		-	-		10.796,75
614	6			2884	Reiscrizione fondi non utilizzati, per la realizzazione della viabilita' di servizio forestale, zona ceduo, in provincia di udine e di pordenone, ai sensi della delibera ci.pe 19 dicembre 1989, punto 14 - fondi statali art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 37, l. 27.12.1983 n. 730; art. 9, l.r. 8.4.1982 n. 22 legge abrogata art. 29, l.r. 8.4.1982 n. 22 (legge abrogata) come modificato dall' art. 52, l.r. 24.7.1982 n. 45 abrogato da art. 104, l.r. 23.4.2007 n. 9	16.206,11		-	-		16.206,11
615	6			2885	Reiscrizione fondi non utilizzati, per la realizzazione della viabilita' di servizio forestale in zone ad alto fusto nella provincia di udine ai sensi della delibera c.i.p.e. 19 dicembre 1989, punto 14 - fondi statali art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 12, l. 22.12.1984 n. 887; art. 9, l.r. 8.4.1982 n. 22 - aut. fin.: art. 3, l.r. 29.11.1990 n. 52; dafp 3.6.2009 n. 515; dafp 22.6.2009 n. 580; dafp 2.4.2010 n. 235; dafp 12.7.2010 n. 552	226.050,27		-	-		226.050,27

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
616	6			2897	Interventi nell' ambito dell' iniziativa comunitaria Interreg III Italia - Austria per il periodo 2000 - 2006 - direzione centrale risorse agricole, naturali e forestali - servizio gestione forestale e antincendio boschivo art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260; art. 5, comma 2, l.r. 15.5.2002 n. 13 - aut. fin.: art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2	718,06		-	-		718,06
617	6			2908	Finanziamento per la realizzazione del progetto "guadagnare salute negli adolescenti" l. 26.5.2004 n. 138 - aut. fin.: dgrp 31.8.2010 n. 122	42.857,16		-	39.110,14		3.747,02
618	6			2909	Finanziamento per la sperimentazione e validazione di un protocollo di sorveglianza sanitaria dei lavoratori esposti ad amianto art. 258, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81 - aut. fin.: dgrp 24.2.2014 n. 21	8.200,00		-	3.335,59		4.864,41
619	6			2993	Finanziamenti per l' attuazione di accordi di collaborazione con il ministero della salute per attivita' di verifica e supporto relativa al repertorio nazionale dei dispositivi medici decreto legislativo 24.2.1997 n. 46 - aut. fin.: dgrp 15.1.2013 n.5; dgrp 16.8.2013 n. 125; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrp 23.1.2015 n. 31; draa 12.2.2016 n. 184	15.470,00		-	-		15.470,00
620	6			2997	Spese per la manutenzione e il ripristino della viabilita' di servizio alle proprieta' agro-silvo-pastorali danneggiata da eventi alluvionali art. 5, comma 2, lettera a), decreto legislativo 29.3.2004 n. 102; art. 6, comma 81, l.r. 2.2.2005 n. 1 - aut. fin.: art. 6, comma 148, l.r. 2.2.2005 n. 1; dafp 10.5.2010 n. 353; dafp 16.5.2011 n. 814; dafp 4.10.2011 n. 1623; dafp 17.10.2011 n. 1769; dafp 19.3.2013 n. 466	37.272,24		-	-		37.272,24
621	6			3020	Interreg Italia - Austria 2007-2013 caar - ciclovia alpe adria-alpe adria radweg. azioni di cooperazione transfrontaliera per lo sviluppo dell' itinerario ciclabile salisburgo - villaco - aquileia / grado art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e. e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	77,70		-	-		77,70
622	6			3035	Interreg Italia - Austria 2007 - 2013 per interventi di assistenza tecnica - u.2.05.99.99.000 - altre spese in conto capitale n. c. art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dafp 3.3.2015 n. 309; dgrp 20.1.2015 n. 11	15.932,34		15.824,73	-	107,61	-
623	6			3052	Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands (magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dafp 29.5.2012 n. 1366; dgrp 20.1.2015 n. 15; dgrb 18.4.2016 n. 136; draa 22.2.2016 n. 350; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	888.098,00		33.634,90	20.405,66		834.057,44
624	6			3231	Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - reiscrizione fondi statali art. 2, comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 3, commi 73, 79, l.r. 28.12.2007 n. 30 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; dafp 15.3.2011 n. 456; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; dafp 27.3.2013 n. 505; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 12.2.2016 n. 185	8.852,15		-	-		8.852,15
625	6			3233	Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - fondi statali artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 2, comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; dafp 1.10.2008 n. 905; dgrp 16.6.2009 n. 61; dafp 3.8.2011 n. 1226; dafp 8.4.2013 n. 581; dafp 22.5.2014 n. 1050; dafp 17.2.2015 n. 204; dafp 14.4.2015 n. 673; dafp 22.6.2015 n. 1181; dafp 18.9.2015 n. 1787; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	851.228,57		566.659,08	197.125,65		87.443,84
626	6			3239	Interventi di edilizia agevolata in conto capitale pluriennali art. 2, comma 1, lettera c), art. 10, comma 2, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; dafp 1.7.2008 n. 454; dafp 24.12.2008 n. 1246; dafp 4.6.2009 n. 531; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 238; art. 9, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 4.3.2011 n. 406; art. 9, comma 68, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 6, comma 143, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 9, comma 127, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 9, comma 191, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 23.7.2013 n. 1472; art. 9, comma 36, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 9, comma 76, art. 13, comma 2, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 9, comma 27, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 4, comma 40, l.r. 12.8.2016 n. 14	54,50		-	-		54,50
627	6			3239	Interventi di edilizia agevolata in conto capitale pluriennali art. 2, comma 1, lettera c), art. 10, comma 2, l.r. 7.3.2003 n. 6 - aut. fin.: art. 11, commi 3, 4, l.r. 7.3.2003 n. 6; dafp 1.7.2008 n. 454; dafp 24.12.2008 n. 1246; dafp 4.6.2009 n. 531; art. 9, comma 64, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 238; art. 9, comma 42, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 4.3.2011 n. 406; art. 9, comma 68, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 6, comma 143, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 9, comma 127, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 9, comma 191, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 23.7.2013 n. 1472; art. 9, comma 36, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 9, comma 76, art. 13, comma 2, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 9, comma 27, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 4, comma 40, l.r. 12.8.2016 n. 14	958.441,04		-	-		958.441,04

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
628	6			3619	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 1.7.2015 n.261	36.142,21		5.500,62	-		30.641,59
629	6			3620	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 1.7.2015 n. 261	83.015,75		13.164,84	-	69.850,91	-
630	6			3621	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavorointerinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dgrp 1.7.2015 n. 261	118.593,92		18.806,91	-	99.787,01	-
631	6			3623	Finanziamento straordinario per la progettazione definitiva del collegamento stradale sequals - gemona art. 15, comma 32, l.r. 13.9.1999 n. 25 - aut. fin.: art. 15, comma 34, l.r. 13.9.1999 n. 25	320.754,68		-	-		320.754,68
632	6			3631	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	58.538,95		8.978,33	48.972,20		588,42
633	6			3632	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgr b 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n. 1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	182.395,60		20.949,43	160.073,19		1.372,98
634	6			3633	Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76 - aut. fin.: dafp 18.5.2015 n. 966; dgrp 1.7.2015 n. 261; dgrp 6.7.2015 n. 268; dgrp 3.8.2015 n. 297; dgrp 16.10.2015 n. 412; dgrp 16.10.2015 n. 413; dgrb 5.2.2016 n. 22; dgrb 30.6.2016 n. 268; dgrb 10.8.2016 n. 313; dgrb 11.8.2016 n. 316; dgrb 22.9.2016 n. 371; draa 15.2.2016 n. 255; drag 14.4.2016 n.1112; drag 10.6.2016 n. 1648; drag 5.9.2016 n. 2343; drag 2.11.2016 n. 2898; art. 8, comma 1, l.r. stab. 2017	260.565,24		29.927,76	228.676,08		1.961,40
635	6			3677	Interventi in materia di infrastrutture materiali e immateriali finalizzati allo sviluppo della banda larga - accordi di programma 17 luglio 2006 e 30 giugno 2004 iii atto integrativo - fondi statali artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289 - aut. fin.: dafp 11.4.2012 n. 677; dafp 23.6.2015 n. 1204	3.620.020,43		-	2.431.111,61		1.188.908,82
636	6			3759	Finanziamento al comune di monfalcone per la realizzazione di opere di adeguamento edilizio ed impiantistico del deposito t.p.l. art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 27.4.2010 n. 317	386,72		-	-	386,72	-
637	6			3760	Finanziamento al comune di grado per l' adeguamento del molo torpediniere alle esigenze del t.p.l. art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 27.4.2010 n. 317	5.364,36		-	-	5.364,36	-
638	6			3761	Finanziamento al comune di grado per il rifacimento della locale autostazione art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 27.4.2010 n. 317	3.328,63		-	-	3.328,63	-
639	6			3990	Spese per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della laguna di marano lagunare e grado, già di competenza del commissario straordinario per l' emergenza socio-economico ambientale art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992n. 225 - aut. fin.: dgrp 12.7.2013 n. 102; dgrp 26.8.2013 n. 126; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 27.1.2015 n. 36; art. 5, comma 17, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 185; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	71.073,19		34.087,92	-		36.985,27
640	6			4010	Progetto "euradria 2015" nell' ambito del programma "easi" - u.1.03.02.14.000 - servizi di ristorazione regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrp 15.4.2015 n. 146	1.519,90		326,70	-		1.193,20

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
641	6			4011	Progetto "euradria 2015" nell' ambito del programma "easi" - prestazioni professionali e specialistiche regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 - aut. fin.: dgrp 15.4.2015 n. 146; draa 15.2.2016 n. 255	909,40		-	-		909,40
642	6			4033	Spese per la realizzazione del progetto di ricerca finalizzata 2008 "end-stage heart failure: novel diagnostic and therapeutic technologies" artt. 12, 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502 - aut. fin.: dgrp 30.4.2010 n. 54; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14	84.000,00		-	26.611,36		57.388,64
643	6			4052	Interventi nell' ambito del programma comunitario ipa adriatico progetto "alter energy" regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085 - aut. fin.: dgrp 9.2.2012 n. 22	7.116,89		5.354,50	-	1.762,39	-
644	6			4061	Spese relative alla realizzazione del programma di cooperazione transnazionale "mediterraneo" - progetto "freight and passengers supporting infomobility systems for a sustainable improvement of the competitiveness of port-hinterland systems of the medarea" (futuremed) regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 18.10.2012 n. 152; dgrp 20.1.2015 n. 15; dgrp 29.6. 2015 n. 254	1.638,13		-	-		1.638,13
645	6			4088	Finanziamenti per progetti attuativi del piano sanitario nazionale - linea malattie rare art 12 e art. 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502; art. 1, comma 805, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 15.9.2009 n. 100; dgrp 11.1.2011 n. 6; dgrp 24.5.2011 n. 62	409.937,00		-	409.762,79		174,21
646	6			4088	Finanziamenti per progetti attuativi del piano sanitario nazionale - linea malattie rare art 12 e art. 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502; art. 1, comma 805, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 15.9.2009 n. 100; dgrp 11.1.2011 n. 6; dgrp 24.5.2011 n. 62	113.295,10		-	83.485,27		29.809,83
647	6			4198	Finanziamento del fondo europeo per i rifugiati annualita' 2013 - progetto "fer fvg azione 1/2013 - sistema ti.p.i. fvg" decisione del consiglio u.e. 23.5.2007 n. 573 - aut. fin.: dafp 4.6.2014 n. 1293; dgrp 28.1.2015 n. 37	87.061,37		60.986,52	-	26.074,85	-
648	6			4201	Finanziamento del fondo europeo per i rifugiati annualita' 2013 - progetto "fer fvg azione 1/2013 - sistema ti.p.i. fvg" decisione del consiglio u.e. 23.5.2007 n. 573	29.873,92		21.169,32	-	8.704,60	-
649	6			4268	Interventi nell' ambito dell' attuazione dell' iniziativa comunitaria interreg iii - b - cadses - periodo 2000-2006 - progetto "isamap" art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260; art. 7, comma 8, l.r. 23.8.2002 n. 23	169.346,09		-	-	169.346,09	-
650	6			4300	Interventi nell' ambito dell' iniziativa comunitaria interreg iii a transfrontaliero - adriatico periodo 2000 - 2006 - progetto portus art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260 - aut. fin.: art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22	4.700,65		-	-		4.700,65
651	6			4306	Interventi nell' ambito dell' obiettivo comunitario "cooperazione territoriale europea 2007-2013 - programma di cooperazione transnazionaleeuropa centrale - progetto sonora" art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083 - aut. fin.: dgrp 22.1.2009 n. 11	3.510,00		-	-		3.510,00
652	6			4315	Interventi nell' ambito dell' obiettivo comunitario "life +, natura e biodiversita' " - progetto arctos regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614 - aut. fin.: dafp 17.12.2010 n. 1436	68.885,59		-	-		68.885,59
653	6			4444	Spese per la realizzazione di programmi di gestione faunistico-ambientale art. 66, comma 14, l. 23.12.2000 n. 388 - aut. fin.: art. 6, comma 81, l.r. 26.1.2004 n. 1	1.004,40		-	-		1.004,40
654	6			4450	Finanziamenti per il sostegno alle sezioni primavera e prima infanzia - fondi statali - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 1, comma 630, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 10.9.2015 n. 343	34.767,00		34.103,91	-		663,09
655	6			4505	Contributi a enti locali, enti pubblici, associazioni ed enti iscritti all' albo regionale delle associazioni e degli enti per l' immigrazione, per la realizzazione nell' ambito del piano regionale integrato per l' immigrazione, di progetti di intervento a favore dei cittadini stranieri immigrati - fondi statali artt. 38, 40, 42, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; artt.5, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, commi 4, 5, artt. 21, 22, 23, comma 8, 24, 25, 28, l.r. 4.3.2005 n. 5; art. 9, comma 24, l.r. 14.8.2008 n. 9 - aut. fin.: art. 36, comma 2, lettera b), l.r. 4.3.2005 n. 5; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 13.6.2008 n. 60; art. 10, comma 90, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 22.1.2009 n. 8; art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dafp 6.4.2011 n. 586; dafp 19.4.2011 n. 671; dafp 16.5.2011 n. 812; dafp 30.5.2011 n. 890; dafp 28.6.2011 n. 1017; dafp 18.7.2011 n. 1128; dafp 9.9.2011 n. 1560; dafp 12.3.2014 n. 451; dafp 25.3.2014 n. 559	1.380,50		-	-		1.380,50
656	6			4508	Spese per favorire l' accesso alle tecniche di procreazione medicalmente assistita art. 18, l. 19.2.2004 n. 40 - aut. fin.: art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; dgrp 13.3.2008 n. 16; art. 9, comma 14, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 19.6.2009 n. 68; dgrp 24.10.2011 n. 147; dgrp 15.10.2014 n. 190; dgrp 20.1.2015 n. 12; dgrb 14.10.2016 n. 408; draa 12.2.2016 n. 184	6.148,25		-	-		6.148,25

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
657	6			4579	Finanziamenti alle aziende sanitarie per iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori sanitari sulle proprietà, sull'impiego e sugli effetti indesiderati dei medicinali, nonché per le relative campagne di educazione sanitaria art. 36, comma 14, l. 27.12.1997 n. 449 - aut. fin.: art. 3, comma 129, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 5, comma 54, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 19.5.2008 n. 51; dgrp 24.2.2009 n. 25; dgrp 30.1.2012 n. 16; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 20.1.2015 n. 12; draa 12.2.2016 n. 184	183.302,97		138.850,56	-		44.452,41
658	6			4650	Spese per la realizzazione del progetto "prestazioni farmaceutiche" - nell'ambito del programma "mattoni del s.s.n." art. 1, commi 34, 34 bis, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 30.9.2013 n. 1804	259.099,28		-	191.102,18		67.997,10
659	6			4951	Spese per iniziative regionali in favore degli immigrati artt. 38, 40, 42, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; art. 3, comma 57, l.r. 26.1.2004 n. 1 - aut. fin.: art. 8, comma 116, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 5, comma 81, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 66, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 3, comma 60, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 36, comma 4, lettera a), l.r. 4.3.2005 n. 5; dafp 31.8.2010 n. 686; dafp 2.3.2011 n. 402; dafp 19.4.2011 n. 671; dafp 18.7.2011 n. 1128; dafp 9.9.2011 n. 1560	38.742,90		-	-	38.742,90	
660	6			4957	Azioni di accompagnamento per il recupero ai sistemi scolastico e formativo, di sostegno alla transizione dalla scuola/formazione al lavoro e di rafforzamento delle competenze di operatori di orientamento por fse 2007 - 2013 -trasferimenti art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 16.5.2014 n. 79; dgrp 25.9.2014 n. 165; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 15.6.2015 n. 240	283.835,80		-	253.835,80		30.000,00
661	6			4975	Spese per il sostegno alle funzioni di interfaccia tra le regioni e il centro nazionale per la prevenzione ed il controllo delle malattie l. 26.5.2004 n. 138 - aut. fin.: dgrp 10.8.2009 n. 81; art. 8, comma 14, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 11.4.2012 n. 678; dgrp 20.1.2015 n. 12	49.663,00		-	-		49.663,00
662	6			5027	Iniziativa nell'ambito del progetto sword - programma erasmus plus - regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288 - aut. fin.: dgrp19.10.2015 n. 423; draa 15.2.2016 n. 255	256,08		-	-	256,08	-
663	6			5207	Finanziamenti per l'attuazione di interventi per la conservazione e ristrutturazione dei beni culturali - accordo di programma quadro dd. 22.12.2003 art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662 - aut. fin.: dafp 25.5.2009 n. 578; dafp 2.4.2010 n. 229; dafp 8.8.2014 n. 1797; dgrp 28.1.2015 n. 37; draa 22.2.2016 n. 343	4.033,95		-	-		4.033,95
664	6			5264	Interventi per lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio educativi - asili nido privati - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296	108.389,12		83.318,72	-		25.070,40
665	6			5265	Contributi per promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e professionale e all'inserimento nella vita sociale - fondi statali l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: dgrp 12.3.2008 n. 14; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 2.3.2011 n. 401; dafp 6.4.2011 n. 585; dafp 30.5.2011 n. 891; dafp 7.10.2011 n. 1671; dafp 27.3.2012 n. 586; dafp 10.5.2012 n. 1036; dafp 15.5.2012 n. 1068; dafp 9.8.2012 n. 1610; dafp 16.8.2012 n. 1797; dafp 28.2.2013 n. 325; dafp 12.3.2013 n. 405; dafp 27.5.2015 n. 1023; dafp 3.6.2015 n. 1058	5.400,60		-	-		5.400,60
666	6			5267	Interventi per lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio educativi - asili nido privati - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: dgrp 26.6.2008 n. 67; dgrp 27.1.2015 n. 36; draa 12.2.2016 n. 185	80.000,00		-	-		80.000,00
667	6			5366	Fondo di parte investimento per servizi per la prima infanzia - fondi statali comma 1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 18.6.2010 n. 76; dgrp 13.9.2011 n. 112	2.382.580,67		380.916,00	1.920.620,51		81.044,16
668	6			5571	Fondo per il sostegno delle attività degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: art. 5, commi 7, 8, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 6, comma 101, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 5, comma 151, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 5, commi 116, 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 28.1.2008 n. 6; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 6.4.2009 n. 42; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 4.3.2010 n. 42; dgrp 14.7.2010 n. 87; art. 6, comma 11, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 18.10.2012 n. 153; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 20.3.2013 n. 50; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 16.5.2014 n. 82; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.4.2016 n. 155; art. 6, comma 97, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	2.642,17		-	-		2.642,17

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
669	6			5571	Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: art. 5, commi 7, 8, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 9, comma 66, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 6, comma 101, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 5, comma 151, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 5, commi 116, 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 28.1.2008 n. 6; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 6.4.2009 n. 42; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 4.3.2010 n. 42; dgrp 14.7.2010 n. 87; art. 6, comma 11, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 18.10.2012 n. 153; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 20.3.2013 n. 50; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dgrp 16.5.2014 n. 82; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrb 29.4.2016 n. 155; art. 6, comma 97, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	129.940,00		-	120.540,00		9.400,00
670	6			5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	320.080,00		148.438,43	170.920,00		721,57
671	6			5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	126.811,98		70.566,62	1.309,52		54.935,84
672	6			5572	Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 34, comma 1, l.r. 18.12.2007 n. 29 - aut. fin.: art. 5, comma 266, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 4, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 5, comma 28, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, comma 65, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.6.2009 n. 581; dafp 5.10.2009 n. 944; dgrp 11.2.2009 n. 18; art. 6, comma 45, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 2.4.2010 n. 234; dafp 10.6.2010 n. 461; dafp 9.11.2010 n. 1011; dgrp 24.2.2010 n. 32; art. 6, comma 79, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 13.4.2011 n. 642; dafp 26.7.2011 n. 1163; art. 11, comma 297, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 27.3.2012 n. 591; dafp 3.8.2012 n. 1582; dafp 10.10.2012 n. 1962; art. 6, comma 416, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 3.4.2014 n. 646; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 3.6.2015 n. 1058; dgrp 23.1.2015 n. 25; art. 4, comma 75, l.r. 29.12.2015 n. 34; draa 22.2.2016 n. 348; draa 15.3.2016 n. 621; drag 24.10.2016 n. 2814; drag 30.11.2016 n. 3368; drag 30.11.2016 n. 3370; drag 2.12.2016 n. 3453; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 7, comma 1, l.r. stab. 2017	263.031,84		146.329,76	75.141,84		41.560,24



Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
673	6			5582	Interventi finalizzati a rendere effettivo l'uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela - reiscrizione fondi statali art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 6, commi 25, 26, 27, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 6, comma 27, l.r. 26.7.2013 n. 6 - aut. fin.: art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 1, art. 6, comma 11, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 6, comma 229, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n. 6; dafp 4.11.2014 n. 2402; art. 6, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 20.3.2015 n. 483; dafp 21.5.2015 n. 2090; dgrp 4.2.2015 n. 48; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 22.2.2016 n. 348; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	13.641,02		-	6.000,00		7.641,02
674	6			5592	Sovvenzioni e contributi a sostegno di attivita' culturali, artistiche, sportive, ricreative, scientifiche, educative, informative ed editoriali di enti ed organizzazioni minori della minoranza slovena - fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 18, comma 2, lettera c), l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: art. 5, comma 115, lettera c), l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 6, comma 168, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 23.1.2015 n. 25; draa 22.2.2016 n. 348	3.100,00		-	-		3.100,00
675	6			5593	Convenzioni con enti ed organizzazioni della minoranza slovena per la realizzazione di iniziative di particolare rilevanza per la valorizzazione del patrimonio storico e culturale della minoranza art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: art. 5, comma 115, lettera d), l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 7, comma 104, l.r. 18.1.2006 n. 2; dafp 16.3.2010 n. 190	5.200,00		-	-		5.200,00
676	6			5623	Finanziamenti concernenti progetti relativi all'uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione art. 8, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 23.3.2012 n. 45; dgrp 13.4.2015 n. 141; dgrp 16.10.2015 n. 41 8; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 29.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 19.11.2016 n. 3114; drag 2.12.2016 n. 3460; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	937.501,54		-	674.911,41		262.590,13
677	6			5623	Finanziamenti concernenti progetti relativi all'uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione art. 8, l. 23.2.2001 n. 38 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 23.3.2012 n. 45; dgrp 13.4.2015 n. 141; dgrp 16.10.2015 n. 41 8; art. 6, comma 58, l.r. 6.8.2015 n. 20; dgrb 29.4.2016 n. 155; draa 22.2.2016 n. 348; drag 19.11.2016 n. 3114; drag 2.12.2016 n. 3460; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	315.836,12		67.751,08	94.692,94		153.392,10
678	6			5625	Finanziamenti relativi all'uso della lingua slovena per lo svolgimento del vi censimento generale dell'agricoltura nella regione- progetto realizzato dal servizio sistemi informativi ed e-government art. 8, l. 23.2.2001 n. 38; art. 19, l.r. 16.11.2007 n. 26 - aut. fin.: dgrp 30.8.2010 n. 114; dgrp 30.9.2010 n. 147	260,08		-	-		260,08
679	6			5815	Spese per il finanziamento di azioni di formazione aziendale e di formazione individuale dei lavoratori dipendenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 9, comma 3, d.l. 20.5.1993 n. 148 convertito con modificazioni l. 19.7.1993 n. 236 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.4.2015 n. 165; draa 15.2.2016 n. 255	10.886,40		9.259,67	-		1.626,73
680	6			5826	Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori di lavoro privati - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, comma 4, l. 8.3.2000 n. 53 - aut. fin.: dgrp 18.2.2015 n. 70; dgrp 29.4.2015 n. 169; draa 15.2.2016 n. 255; drag 12.5.2016 n. 1365; drag 22.7.2016 n. 2015	27.691,16		11.402,32	8.569,40		7.719,44
681	6			5828	Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori di lavoro privati - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, comma 4, l. 8.3.2000 n. 53 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 18.2.2015 n. 70; dgrp 29.4.2015 n. 169; draa 15.2.2016 n. 255; drag 12.5.2016 n. 1365; drag 22.7.2016 n. 2015	40.723,45		37.310,57	2.268,00		1.144,88
682	6			5956	Mantenimento e sviluppo del sistema integrato regionale per l'orientamento formativo e professionale per fse 2007 - 2013 art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 20.7.2011 n. 95; art. 7, comma 100, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 25.9.2014 n. 165; dafp 19.1.2015 n. 157	99.601,79		91.782,37	-		7.819,42

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
683	6			5960	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 art. 6, commi 194 bis, 196bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 1, comma 7, art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 3, art. 8, comma 29, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 7, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 10.6.2010 n. 465; dafp 7.10.2010 n. 820; dgrp 30.8.2010 n. 115; art. 1, comma 3, art. 7, comma 31, l.r. 16.7.2010 n. 12; dafp 15.3.2011 n. 452; dafp 30.5.2011 n. 891; dgrp 20.7.2011 n. 95; dgrp 21.10.2011 n. 145; dgrp 21.10.2011 n. 146; dafp 27.3.2012 n. 586; dgrp 12.6.2012 n. 74; dgrp 26.7.2012 n. 95; dgrp 10.8.2012 n. 103; dgrp 25.9.2013 n. 144; art. 1, comma 3, art. 7, comma 18, l.r. 26.7.2013 n. 6; dgrp 3.4.2014 n. 700; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	2.210,40		-	2.208,00		2,40
684	6			5962	Mantenimento e sviluppo del sistema integrato regionale per l'orientamento formativo e professionale per fse 2007 - 2013 - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n.2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 aut. fin.: dgrp 1.7.2015 n. 260	600,00		-			600,00
685	6			5971	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 21.10.2011 n. 145; art. 10, comma 19, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 12.6.2012 n. 74; d grp 10.8.2012 n. 103; dafp 20.5.2013 n. 926; dafp 10.6.2013 n. 1171; dafp 23.7.2013 n. 1465; dafp 2.8.2013 n. 1545; dafp 28.8.2013 n. 1642; dafp 8.10.2013 n. 1854; art. 7, comma 18, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 7, comma 18, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 25.3.2014 n. 558; dafp 27.8.2014 n. 1854; dafp 23.9.2014 n. 2066; dafp 19.1.2015 n. 157; dafp 16.3.2015 n. 425; dafp 8.4.2015 n. 623; dafp 11.5.2015 n. 833; dafp 27.5.2015 n. 1023; dafp 3.6.2015 n. 1058; dafp 29.5.2015 n. 1072; dafp 20.7.2015 n. 1409; dafp 14.10.2015 n. 2021; dafp 21.10.2015 n. 2093; dafp 29.10.2015 n. 2171	2.109.583,51		339.124,69	1.629.165,98		141.292,84
686	6			5982	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dafp 24.8.2015 n. 1631; dafp 29.10.2015 n. 2171; dgrp 22.1.2015 n. 24; draa 15.2.2016 n. 255	6.534,03		-	6.534,02		0,01
687	6			6340	Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.1.03.01.02.000 - altri beni di consumo art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	500,00		458,72	-		41,28
688	6			6345	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - u.1.10.99.99.000 - altrespese correnti n.a.c. art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: draa 15.2.2016 n. 255	44.979,78		44.884,72	-		95,06
689	6			6350	Siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.2.02.01.07.000 - hardware decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 -aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; dgrp 20.2.2015 n. 83; draa 22.2.2016 n. 345; drag 7.9.2016 n. 2357	6.126,84		6.094,24	-		32,60
690	6			6353	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 7, comma 66, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17. 2.2015 n. 68; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 14.7.2015 n. 272; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257; drag 6.10.2016 n. 2626	606.869,65		228.487,67	368.335,88		10.046,10
691	6			6353	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 7, comma 66, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 17. 2.2015 n. 68; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 14.7.2015 n. 272; art. 1, comma 6, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257; drag 6.10.2016 n. 2626	168.341,04		132.699,05	11.035,14		24.606,85

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
692	6			6355	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255	862.496,20		-	846.597,61		15.898,59
693	6			6358	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 217; draa 15.2.2016 n. 255; drag 22.8.2016 n. 2257	2.265.234,76		4.151,63	1.974.596,27		286.486,86
694	6			6359	Interventi per l'attuazione dell'obiettivo competitività regionale e occupazione -fse 2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: dgrp 17.2.2015 n. 68; dgrp 29.5.2015 n. 216; dgrp 9.6.2015 n. 227; dgrp 15.6.2015 n. 240; dgrp 14.7.2015 n. 272; draa 15.2.2016 n. 255; drag 6.10.2016 n. 2626	312.245,51		127.021,91	184.523,31		700,29
695	6			6601	Spese per la manutenzione delle opere di bonifica - spese correnti - fondi statali decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut.fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 22.10.2010 n. 157	647,75		-	-		647,75
696	6			6605	Compensi, onorari e rimborsi per studi, indagini, collaborazioni ed altre speciali prestazioni di particolare interesse per la regione - fondi statali decreto legislativo 4.6.1997 n. 143 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; dgrp 22.10.2010 n. 157; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dafp 13.7.2015 n. 1365; dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345; drag 29.6.2016 n. 1783	1.540,42		-	-		1.540,42
697	6			6607	Spese per le attività dell'organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - fondi statali lett. b) e c) art. 8, comma 22 ter, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 2, commi 1, 2, l.r. 16.7.2010 n. 12 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dafp 6.7.2012 n. 1539	94.615,71		-	-		94.615,71
698	6			6612	Spese per la realizzazione di un progetto promozionale e divulgativo finalizzato all'informazione del consumatore in merito al settore agroalimentare - fondi statali l. 30.12.2008 n. 205	80.000,00		-	70.301,00		9.699,00
699	6			6818	Finanziamento programma operativo per la pesca - programmazione 2007-2013 art. 7, comma 156, l.r. 23.1.2007 n. 1 - aut. fin.: art. 7, comma 157, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17	79.040,09		69.343,98	-		9.696,11
700	6			6838	Finanziamento programma operativo per la pesca - programmazione 2007-2013 regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198 - aut. fin.: art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 2, comma 82, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 1, comma 3, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 1, comma 6, l.r. 4.8.2014 n. 15	344.431,52		189.736,07	-		154.695,45
701	6			6841	Finanziamento programma operativo per la pesca - programmazione 2007-2013 - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti aaltre imprese regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198 - aut. fin.: dgrp 20.1.2015 n. 14; draa 22.2.2016 n. 345	1.041.669,13		870.539,39	-		171.129,74
702	6			6848	Finanziamento programma operativo per la pesca - programmazione 2007-2013 regolamento c.e.e. 7.11.2006 n. 1198	408.433,25		282.333,62	-		126.099,63
703	6			6852	Attuazione assistenza tecnica del programma di sviluppo rurale 2007-2013 regolamento c.e.e. 2005 n. 1698 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 4, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, comma 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 22.6.2011 n. 77; dgrp 23.2.2012 n. 32; dgrp 18.3.2013 n. 44; dgrp 27.9.2013 n. 151; dgrp 27.1.2014 n. 7; dgrp 9.7.2014 n. 123	26.000,00		-	-	26.000,00	-
704	6			6952	Attuazione assistenza tecnica del programma di sviluppo rurale 2014-2020 regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1305 - aut. fin.: l.r. 4.11.2014 n. 18; art. 2, comma 129, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 14.5.2015 n. 189; dgrp 29.5.2015 n. 218; dgrp 16.10.2015 n. 419; dgrb 8.2.2016 n. 24; dgrb 30.9.2016 n. 383; draa 22.2.2016 n. 345	202.376,00		89.208,60	83.167,40		30.000,00
705	6			6968	Interventi relativi a progetti ammissibili alla programmazione fse 2014 - 2020 - investimenti in favore della crescita - d) progetto fse apprendimento permanente 6) qualificazione di base abbreviata" - fondi regionali art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 - aut. fin.: dafp 3.3.2015 n. 308	333.207,00		96.960,00	223.727,00	12.520,00	-

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
706	6			7707	Incentivi alle imprese industriali per acquisto di macchinari - fondi statali l. 28.11.1965 n. 1329; art. 6, comma 41, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 49 bis, l.r. 23.8.2002 n. 23 come inserito dall' art. 6, comma 40, l.r. 26.1.2004 n. 1 - aut. fin.: art. 1, comma 4, art. 6, comma 47, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 3, comma 80, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 14.8.2009 n. 91; art. 1, commi 1, 3, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dafp 22.6.2015 n.1181; dgrb 12.10.2016 n. 396; drag 20.9.2016 n. 2467	1.410.092,46		-	600.000,00		810.092,46
707	6			8021	Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31 - aut. fin.: art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 3, art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 7.10.2014 n. 178; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 2, art. 17, comma 2, l.r. 17.7.2015 n. 19; draa 12.2.2016 n. 190	2.757.197,58		232.727,60	2.513.563,54		10.906,44
708	6			8021	Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31 - aut. fin.: art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 2, comma 107, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 3, art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 1, comma 3, l.r. 25.7.2012 n. 14; dgrp 28.3.2014 n. 48; dgrp 7.10.2014 n. 178; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 2, art. 17, comma 2, l.r. 17.7.2015 n. 19; draa 12.2.2016 n. 190	7.561.579,94		2.991.750,08	3.117.129,56		1.452.700,30
709	6			8022	Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 - reiscrizione di fondi statali art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dall' art. 8, comma1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dall' art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31 - aut. fin.: dgrp 9.2.2015 n. 55	614.546,11		196.468,05	412.808,65		5.269,41
710	6			8660	Conferimento al fondo per lo sviluppo competitivo delle piccole e medie imprese art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 4, comma 1, l.r. 4.3.2005 n. 4 - aut. fin.: art. 8, comma 150, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 6, comma 120, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dgrp 9.10.2009 n. 132; dgrp 1.10.2010 n. 149; dgrp 21.10.2010 n. 155; art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 78, l.r. 29.12.2010 n. 22; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 1, comma 34, l.r. 8.4.2013 n. 5	1.817.715,43		-	650.000,00		1.167.715,43
711	6			8665	Finanziamenti del programma annuale del settore della commissione regionale per l' artigianato art. 6, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110; art. 21, comma 3, l.r. 10.4.2001 n. 12 - aut. fin.: dgrp 31.8.2012 n. 114; dgrp 28.3.2014 n. 48; art. 2, comma 113, l.r. 4.8.2014 n. 15; drag 20.9.2016 n. 2464; art. 1, comma 4, l.r. 12.8.2016 n. 14	90.000,00		57.579,52	-		32.420,48
712	6			8686	Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e società consortili per la realizzazione di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attività di sviluppo precompetitiva, per l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazione di nuove tecnologie nonché per la predisposizione di studi di fattibilità - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26 - aut. fin.: art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 26.9.2008 n. 93; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 2, comma 19, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 18.5.2015 n. 201; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 3, art. 17, comma 3, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20	1.038.401,31		414.727,22	599.469,63		24.204,46

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
713	6			8686	Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazione di nuove tecnologie nonche' per la predisposizione di studi di fattibilita' - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislativo vo 110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26 - aut. fin.: art. 7, comma 160, l.r. 23.1.2007 n. 1; dgrp 26.9.2008 n. 93; dgrp 31.8.2012 n. 114; art. 2, comma 19, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 18.5.2015 n. 201; dgrp 20.8.2015 n. 317; art. 16, comma 3, art. 17, comma 3, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 2, comma 107, l.r. 6.8.2015 n. 20	1.045.108,09		146.159,72	719.555,47		179.392,90
714	6			9170	Finanziamenti a favore dei cat per la concessione di contributi in conto capitale alle pmi commerciali, turistiche e di servizi per l' effettuazione di programmi di investimento e la diffusione del commercio elettronico art. 100, comma 1, art. 101, comma 1, l.r. 5.12.2005 n. 29 - aut. fin.: dgrp 28.3.2014 n. 48; art. 2, comma 155, l.r. 12.8.2016 n. 14	21.287,00		20.083,50	-		1.203,50
715	6			9205	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e bivacchi alpini, per realizzaione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavitae' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relativepertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale - fondi statali artt. 5, 6, l. 29.3.2001 n. 135; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2 - aut. fin.: art. 1, comma 3, l.r. 23.8.2002 n. 23; dafp 5.5. 2010 n. 466; dafp 5.7.2010 n. 534; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 29.1.2015 n. 42; draa 12.2.2016 n. 190	116.250,00		-	-		116.250,00
716	6			9304	Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e bivacchi alpini, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavitae' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale nell' ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 novembre 1982, n. 828 - reiscrizione fondi statali art. 10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828 - aut. fin.: art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 1, comma 1, l.r. 26.7.2013 n.6	47.919,05		-	-		47.919,05
717	6			9339	Interventi per favorire il trasferimento delle conoscenze e dell' innovazione nei settori del commercio e dei servizi - fondidi cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 11, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 15, comma 5, lettera b), l.r. 4.6.2 009 n. 11 - aut. fin.: art. 2, comma 48, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrb 13.4.2016 n. 127; dgrb 26.5.2016 n.217; draa 12.2.2016 n. 190	323.664,99		-	-		323.664,99
718	6			9362	Interventi nell' ambito del programma di iniziativa comunitaria interreg iii b "spazio alpino" 2000-2006 - progetto "regiomarket" art. 20, comma 1, lettera a), regolamento c.e.e. 21.6.1999 n. 1260 - aut. fin.: dafp 5.7.2010 n. 533	601,34		-	-		601,34
719	6			9421	Spese e compensi, anche a titolo di rimborso, per incarichi, collaborazioni, rilevazioni, accertamenti e collaudi, ivi comprese quelle per il pagamento del trattamento di missione a personale estraneo all' amministrazione e quelle necessarie per il funzionamento di comitati, commissioni, nonche' rimborsi ai comuni per spese relative alla progettazione, direzione lavori ed assistenza delle opere di riparazione degli edifici non irrimediabilmente danneggiati art. 2, l.r. 7.6.1976 n. 17; art. 16, l.r. 21.7.1976 n. 33; art. 14, l.r. 27.8.1976 n. 46; art. 2, comma secondo, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 1, comma terzo, art. 12, comma settimo, art. 16, l.r. 18.12.1984 n. 53; art. 63, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 96, l.r. 2.5.1988 n. 26; art. 2, comma 2, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 104, comma 5, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 92, 111, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 15, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: art. 8, comma 1, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 2, comma 3, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 141, comma 17, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 78, comma 1, l.r. 8.8.1996 n. 29; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 3.3.2010 n. 41; dgrp 28.6.2012 n. 83; art. 4, comma 122, l.r. 25.7.2012 n. 14; drag 25.7.2016 n. 2106; drag 22.8.2016 n. 2244	85.575,31		-	82.377,95		3.197,36
720	6			9478	Finanziamento ai comuni per le spese connesse al perfezionamento delle procedure tecnico-amministrative di acquisizione e di asservimento degli immobili necessari alla esecuzione delle opere pubbliche dei comuni terremotati assistite dai benefici previsti dalle leggi regionali di intervento nelle zone terremotate art. 6, comma 46, l.r. 25.1.2002 n. 3 - aut. fin.: art. 6, comma 54, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; draa 15.3.2016 n. 621	882.201,72		-	761.685,01		120.516,71

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
721	6			9500	Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto art. 7, commi 5, 6, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 12.2.2009 n. 2 - aut. fin.: art. 7, comma 9, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, commi 16, 24, l.r. 20.8.2003 n. 14; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 36, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 2, art. 4, comma 51, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, art. 4, comma 65, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 2, art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, commi 1, 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 5, comma 83, l.r. 30.12.2008 n. 17; dgrp 10.3.2009 n. 32; dgrp 24.6.2009 n. 69; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 4, comma 35, l.r. 30.12.2009 n. 24; dgrp 6.4.2010 n. 48; dgrp 27.5.2011 n. 64; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.6.2012 n. 83; art. 4, comma 122, l.r. 25.7.2012 n. 14	572.915,82		35.613,92	517.839,92		19.461,98
722	6			9512	Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n.44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: art. 9, comma 1, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 2, comma 1, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 2, l. 1.1.1992 n. 34; art. 61, comma 1, l.r. 7.9.1992 n. 30; art. 141, comma 5, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 78, comma 2, l.r. 8.8.1996 n. 29 commi 21, 26, 41, 51, 59, 63 dell' art. 139 commi 8, 35, 61, 81, 88 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 18, comma 4, art. 30, comma 4, l.r. 18.8.2005 n. 24; art. 4, comma 29, l.r. 16.7.2010 n. 12	39.244,44		-	-		39.244,44
723	6			9512	Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n.44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22 - aut. fin.: art. 9, comma 1, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 2, comma 1, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 2, l. 1.1.1992 n. 34; art. 61, comma 1, l.r. 7.9.1992 n. 30; art. 141, comma 5, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 78, comma 2, l.r. 8.8.1996 n. 29 commi 21, 26, 41, 51, 59, 63 dell' art. 139 commi 8, 35, 61, 81, 88 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 6, comma 103, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 18, comma 4, art. 30, comma 4, l.r. 18.8.2005 n. 24; art. 4, comma 29, l.r. 16.7.2010 n. 12	18.747,45		-	-		18.747,45
724	6			9541	Anticipazione ai comuni delle spese connesse all' iscrizione al nuovo catasto edilizio urbano delle unita' immobiliari ricostruite tramite interventi edilizi unitari, nonche' delle spese relative agli adempimenti tecnici ed amministrativi preordinati alla cessione delle unita' immobiliari medesime art. 72, l.r. 2.5.1988 n. 26 - aut. fin.: art. 105, l.r. 2.5.1988 n. 26; art.79, l.r. 11.9.1991 n. 48; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 111, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 18.2.2013 n. 28; dgrp 10.2.2015 n. 56; draa 12.2.2016 n. 185	946,59		-	-		946,59

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
725	6			9548	Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso di civile abitazione o ad uso misto art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 8.6.1993 n. 37 art. 5, commi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 n.24; art. 4, comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22 - aut. fin.: art. 22, l.r. 13.5.1988 n. 30; art. 2, comma 7, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 141, comma 19, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 138, comma 17, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 5, comma 67, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 24.6.2009 n. 69; dgrp 10.6.2010 n. 70; art. 4, comma 29, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 27.5.2011 n. 64; dgrp 16.9.2011 n. 115; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.6.2012 n. 83; dgrp 18.2.2013 n. 28	24.522,97		-	-		24.522,97
726	6			9548	Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso di civile abitazione o ad uso misto art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 8.6.1993 n. 37 art. 5, commi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 n.24; art. 4, comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22 - aut. fin.: art. 22, l.r. 13.5.1988 n. 30; art. 2, comma 7, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 141, comma 19, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 138, comma 17, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 5, comma 67, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 24.6.2009 n. 69; dgrp 10.6.2010 n. 70; art. 4, comma 29, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 27.5.2011 n. 64; dgrp 16.9.2011 n. 115; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.6.2012 n. 83; dgrp 18.2.2013 n. 28	14.667,39		-	-		14.667,39
727	6			9548	Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso di civile abitazione o ad uso misto art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 8.6.1993 n. 37 art. 5, commi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 n.24; art. 4, comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22 - aut. fin.: art. 22, l.r. 13.5.1988 n. 30; art. 2, comma 7, l.r. 29.12.1990 n. 58; art. 141, comma 19, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 138, comma 17, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 7, comma 33, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 5, comma 67, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 138, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, comma 176, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 6, comma 123, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 24.6.2009 n. 69; dgrp 10.6.2010 n. 70; art. 4, comma 29, l.r. 16.7.2010 n. 12; dgrp 27.5.2011 n. 64; dgrp 16.9.2011 n. 115; art. 4, comma 86, l.r. 11.8.2011 n. 11; dgrp 28.6.2012 n. 83; dgrp 18.2.2013 n. 28	74.596,01		-	-		74.596,01
728	6			9555	Spese per l' esecuzione di opere tese a rimediare alla non corretta esecuzione delle opere di riparazione o di ricostruzione nei casi di intervento pubblico previsti dalle leggi regionali 20 giugno 1977, n. 30, e 23 dicembre 1977, n. 63 art. 104, l.r. 18.10.1990 n. 50; art. 15, l.r. 18.8.2005 n. 24 - aut. fin.: art. 176, l.r. 18.10.1990 n. 50; art. 5, comma 113, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 1, comma 5, l.r. 14.8.2008 n. 9; dgrp 4.5.2012 n. 57; dgrp 10.2.2015 n. 56	268,45		-	230,93		37,52
729	6			9622	Interventi per lo sviluppo delle infrastrutture pubbliche a supporto della filiera foresta-legno-energia - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 13.3.2014 n. 37; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 13.3.2015 n. 106; dgrb 18.2.2016 n. 37; draa 22.2.2016 n. 341	620.000,00		-	-	620.000,00	-
730	6			9628	Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento tecnologico - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22	2.792.234,30		647.706,28	1.790.528,02	354.000,00	-
731	6			9630	Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento tecnologico - fsc - u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti a altre imprese artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: dgrp 22.1.2015 n. 24; dgrp 19.3.2015 n. 114	56.799,99		-	-	56.799,99	-
732	6			9653	Interventi per lo sviluppo di filiere produttive in area montana - contributi ai privati - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n.289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27 ; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 29.4.2014 n. 68; art. 11, comma 14, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 30.1.2015 n. 43; dgrp 18.2.2015 n.71; draa 22.2.2016 n. 335	6.725.781,24		779.151,48	5.843.756,50		102.873,26

Num. Progr.	tipo	Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vinc. al 01/01/2016	Accertamenti esercizio 2016	Impegni esercizio 2016	Fondo plur. vinc. al 31/12/2016	Cancellazione dell'accertamento o eliminazione del vincolo (+) e cancellazione degli impegni (-)	Risorse vincolate al 31/12/2016
						(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
733	6			9653	Interventi per lo sviluppo di filiere produttive in area montana - contributi ai privati - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n.289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 29.4.2014 n. 68; art. 11, comma 14, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 30.1.2015 n. 43; dgrp 18.2.2015 n.71; draa 22.2.2016 n. 335	261.583,51		103.590,19	156.582,40		1.410,92
734	6			9674	Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitività delle imprese industriali - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 26.2.2014 n. 31; dgrp 29.1.2015 n. 42	8.267.220,64		2.709.416,97	4.654.211,67		903.592,00
735	6			9675	Interventi per acquisizione di brevetti, marchi e know how e per la brevettazione per la competitività delle imprese industriali - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.:art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27	37.767,50		4.710,55	9.842,50		23.214,45
736	6			9676	Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitività delle imprese artigiane - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 26.2.2014 n. 31	666.172,84		118.097,54	477.501,10		70.574,20
737	6			9740	Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualità 2013 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248 - aut. fin.: art. 6, comma 149, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, comma65, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 22.1.2015 n. 24	3.439,73		2.147,71	844,80		447,22
738	7			8000	Reiscrizione di somme relative agli interventi per l' imprenditoria femminile l. 1.1.1992 n. 215 - aut. fin.: art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; draa 12.2.2016 n. 190	387.041,73					387.041,73
739	7			9617	Fondo per lo sviluppo e la coesione - reiscrizione economie - fsc 2000-2006 artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; art. 21, l.r.8.8.2007 n. 21; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88 - aut. fin.: art. 11, comma 6, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 4.2.2015 n. 48; draa 15.3.2016 n. 621	4.152,83					4.152,83
740	7			2577	Interventi di sostegno alle locazioni destinati agli inquilini morosi incolpevoli - fondi statali art. 2, comma 1, lettera d), artt. 6, 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6; l. 28.10.2013 n. 124 - aut. fin.: dafp 28.5.2015 n. 1032; dgrp 1.10.2015 n. 379; dgrb 16.8.2016 n. 320; draa 12.2.2016 n. 185	49.705,84					49.705,84
741	8			9622	Interventi per lo sviluppo delle infrastrutture pubbliche a supporto della filiera foresta-legno-energia - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 11, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dgrp 24.2.2014 n. 22; dgrp 13.3.2014 n. 37; dgrp 29.1.2015 n. 42; dgrp 13.3.2015 n. 106; dgrb 18.2.2016 n. 37; draa 22.2.2016 n. 341	620.000,00		562.207,70			57.792,30
<b>Totale vincoli derivanti da trasferimenti</b>						<b>596.320.158,00</b>	<b>278.630.740,71</b>	<b>226.437.052,09</b>	<b>109.585.323,57</b>	<b>43.248.105,81</b>	<b>495.680.417,24</b>
<b>Totale risorse vincolate</b>						<b>598.792.610,55</b>	<b>281.881.486,58</b>	<b>227.165.397,42</b>	<b>109.585.323,57</b>	<b>44.504.723,99</b>	<b>499.418.652,15</b>



**ALLEGATO 2 (relativo al punto d) della Relazione)**

## ALLEGATO 2

## Elenco analitico delle risorse accantonate rappresentate nel prospetto del risultato di amministrazione

Capitolo di spesa	descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2016	Utilizzo accantonamenti nell'esercizio 2016	Stanziamenti e ulteriori accantonamenti nell'esercizio 2016	Risorse accantonate al 31/12/2016	Accantonamenti a carico dell'avanzo 2016	Totale risorse accantonate
		(a)	(b)	(c)	(d)=(a)-(b)+(c)	(e)	(f)=(d)+(e)
575	Spese per l'accantonamento e la liquidazione del trattamento fine rapporto (t.f.r.) di cui alla legge 29.05.1982, n. 297 art. 8, comma 1, l.r. 9.9.1997 n. 31; art. 10, comma 1, l.r. 22.12.1998 n. 17; art. 5, comma 1, l.r. 27.11.2001 n. 26 - aut. fin.: art. 8, comma 116, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 8, comma 76, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 9, commi 66, 84, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 8, comma 71, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 7, comma 66, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 7, comma 96, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 9, comma 52, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 8, comma 70, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 5.6.2012 n. 67; dgrp 9.8.2012 n. 102; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34 (spesa obbligatoria)	795.823,92	4.574,35	50.000,00	841.249,57		841.249,57
1000	Accantonamento vincolato al ripiano perdite di società partecipate art. 1, comma 552, l. 27.12.2013 n. 147 - aut. fin.: art. 1, comma 4, art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 31, comma 3, l.r. 10.11.2015 n. 26; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	22.360.961,44		1.067.285,02	23.428.246,46		23.428.246,46
1002	Spese per oneri di contenzioso non programmati art. 46, comma 3, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. fin.: art. 31, comma 3, l.r. 10.11.2015 n. 26; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 11.2.2016 n. 31; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	5.000.000,00		12.979.000,00	17.979.000,00		17.979.000,00
9635	Fondo per la contrattazione aziendale del personale di cui all'articolo 42 della legge regionale 53/81 art. 7, comma 65, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 14, comma 28, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 14, comma 35, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 18.2.2010 n. 103; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 3.7.2013 n. 1386; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; dafp 22.5.2014 n. 1045; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 11.5.2015 n. 830; dafp 17.6.2015 n. 1140; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 31.3.2016 n. 104; dgrb 10.8.2016 n. 309; dgrb 10.8.2016 n. 310; dgrb 22.8.2016 n. 333; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14	100.274,11	100.274,11	38.362,30	38.362,30		38.362,30
9644	Fondo per l'attuazione del contratto collettivo per il biennio 2008-2009 del personale regionale, ivi compresa l'area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 13, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dafp 17.6.2008 n. 442; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 8.11.2010 n. 1014; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 29.3.2011 n. 549; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 29.2.2012 n. 420; dafp 13.3.2012 n. 493; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20	200.000,00		-	200.000,00		200.000,00
9645	Fondo per la contrattazione integrativa di cui all'articolo 4, comma 8, della legge regionale 13 agosto 2002, n. 20 art. 4, comma 8, l.r. 13.8.2002 n. 20; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 14, comma 30, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 12, comma 8, l.r. 4.8.2014 n. 15 - aut. fin.: art. 7, comma 36, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 1, comma 22, l.r. 29.1.2003 n.1; art. 1, comma 19, lettera i), l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 1, comma 15, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 2, l.r. 18.7.2005 n. 15; art. 1, comma 13, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, comma 2, art. 7, commi 8, 72, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 4.2.2009 n. 77; dafp 3.6.2009 n. 516; dafp 18.8.2009 n. 819; dafp 13.10.2009 n. 973; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 2.8.2011 n. 1210; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 29.2.2012 n. 419; art. 5, comma 3, l.r. 27.4.2012 n. 9; art. 12, comma 37, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 16, comma 5, l.r. 9.8.2012 n. 16; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 28.2.2013 n. 329; art. 12, comma 40, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 3, comma 3, l.r. 26.3.2014 n. 3; art. 12, comma 9, 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 11.5.2015 n. 835; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 18.3.2016 n. 81; dgrb 18.3.2016 n. 82; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	6.540.410,80	1.982.484,68	1.506.663,19	6.064.589,31		6.064.589,31
9646	Fondo per l'attuazione del contratto collettivo per il triennio 2010 - 2012 del personale regionale, ivi compresa l'area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 2, comma 8, l.r. 11.8.2010 n. 16 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 12.7.2010 n. 550; art. 12, comma 25, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 5, comma 8, l.r. 11.8.2010 n. 16; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 29.3.2011 n. 548; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 19.3.2012 n. 530; dafp 17.7.2012 n. 1608; art. 31, comma 4, l.r. 8.6.2012 n. 13; art. 12, commi 13, 37, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	877.404,26		60.000,00	937.404,26		937.404,26
9648	Fondo per la contrattazione integrativa di cui all'articolo 4, comma 8, della legge regionale 13 agosto 2002, n. 20 - area dirigenziale art. 4, comma 8, l.r. 13.8.2002 n. 20; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 14, comma 35, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 28.5.2012 n. 1163; dafp 28.5.2012 n. 1164; dafp 23.8.2012 n. 1680; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 10.6.2013 n. 1173; dafp 26.8.2013 n. 1619; art. 12, comma 40, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 29.9.2015 n. 1868; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 7.10.2016 n. 392; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	10.006.186,21		2.032.689,96	12.038.876,17		12.038.876,17
9655	Fondo per la contrattazione integrativa - contratto collettivo sottoscritto in data 3 luglio 2007 - progressioni orizzontali art. 7, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 12, comma 8, l.r. 4.8.2014 n. 15 - aut. fin.: art. 7, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.10.2010 n. 897; dafp 24.10.2011 n. 1820; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 12, comma 37, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 40, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 12, commi 9, 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 12.1.2015 n. 2	2.238.192,94		-	2.238.192,94		2.238.192,94
9656	Fondo per l'attuazione del contratto collettivo per il triennio 2013 - 2015 del personale regionale, ivi compresa l'area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 19.3.2012 n. 530; dafp 17.7.2012 n. 1608; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	7.775.199,76		400.000,00	8.175.199,76		8.175.199,76
9668	Fondo per l'attuazione del contratto collettivo per il triennio 2016 - 2018 del personale regionale, ivi compresa l'area dirigenziale l.r. 31.8.1981 n. 53 - aut. fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	-	-	1.931.299,94	1.931.299,94		1.931.299,94
9700	Fondi speciali per provvedimenti legislativi in corso di approvazione	4.853.249,46	4.853.249,46		-		-
9996	Fondo crediti di dubbia esigibilità - parte capitale art. 46, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	281.420,29		95.000,00	376.420,29	273.579,71	650.000,00
9998	Fondo crediti di dubbia esigibilità - parte corrente art. 46, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	17.885.963,01		5.255.000,00	23.140.963,01	3.709.036,99	26.850.000,00
11545	Oneri derivanti da garanzie su mutui, prestiti ed obbligazioni concesse dalla regione art. 1, comma terzo, l.r. 11.11.1965 n.24; art. 5, l.r. 4.1.1995 n. 3 - aut. fin.: art. 2, comma 117, art. 11, comma 28, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 23.1.2015 n. 75; dafp 9.2.2015 n. 155; dafp 17.2.2015 n. 203; dafp 23.2.2015 n. 245; dafp 26.2.2015 n. 271; dafp 11.3.2015 n. 390; dafp 16.3.2015 n. 424; dafp 25.3.2015 n. 529; dafp 26.8.2015 n. 1638; dafp 14.10.2015 n. 2023; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017	197.341.613,19		25.000.000,00	222.341.613,19		222.341.613,19
<b>Totale</b>		<b>276.256.699,39</b>	<b>6.940.582,60</b>	<b>50.415.300,41</b>	<b>319.731.417,20</b>	<b>3.982.616,70</b>	<b>323.714.033,90</b>

**ALLEGATO 3 (relativo al punto g) della Relazione)**



### Diritti reali di godimento

Tra le **immobilizzazioni materiali** del conto del patrimonio, che comprendono beni sia materiali che immateriali, si distinguono, in particolare tra i "beni materiali", i diritti reali di godimento.

Nello specifico :

- beni su cui gravano diritti reali di godimento (di superficie, di enfiteusi, di usufrutto, d'uso, d'abitazione e di servitù) a favore di soggetti privati o pubblici diversi dall'Amministrazione regionale che li ha in carico;
- diritti reali di godimento a favore della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia costituiti su beni di proprietà di soggetti pubblici e/o privati.

L'esame delle poste patrimoniali, ha permesso di rilevare che la consistenza delle attività non finanziarie, in particolare, quelle riferite ai diritti reali di godimento non hanno subito movimentazioni nel corso dell'esercizio finanziario 2016.

Si evidenzia che **detti diritti sono stati iscritti tra i beni patrimoniali di cui allegato A1** ed, al fine di consentire un'analisi più particolareggiata degli stessi, si rinvia il presente prospetto:

n.ro	prov	comune	class	n. scheda	Denominazione - descrizione	Valore al 1.1.2016	+	-	Valore al 31.12.2016
1	GO	GRADO	patr. disp.	0486	BENI EX "A.I.A.T. GRADO, AQUILEIA E PALMANOVA" - GRADO – con diritto di superficie a favore della Regione aut FVG fino al 31.12.2025 su aree di proprietà del Comune di Grado.	€ 15.120.840,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 15.120.840,00
2	UD	PAGNACCO	patr. disp.	0237	LASCITO "CAPSONI DE RINOLDI RAIMONDO" (LOCALITA' FONTANABONA) – compendio con diritto di usufrutto a favore di privato	€ 11.419.134,71	€ 0,00	€ 0,00	€ 11.419.134,71

n.ro	prov	comune	class	n. scheda	Denominazione - descrizione	Valore al 1.1.2016	+	-	Valore al 31.12.2016
3	PN	CLAUT	Patr. ind.	0251	STAZIONE FORESTALE (VIA ANTONIO GIORDANI 29) – diritto di superficie a favore della Regione aut FVG a tempo indeterminato su aree di proprietà del Comune di Claut.	€ 885.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 885.000,00
4	TS	TRIESTE	Patr. ind.	0253	VIVAIO FORESTALE (VIA GRUDEN - BASOVIZZA) - diritto di superficie a favore della Regione aut FVG a tempo indeterminato su aree di proprietà del Comune di Trieste.	€ 2.626.204,78	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.626.204,78
5	UD	RAVASCLETTO	Patr. disp.	0537	BENI EX "A.I.A.T. CARNIA" (LOCALITA' MONTE ZONCOLAN - MONTE ZONCOLAN) - diritto di superficie e di sottosuolo per impianti di funivia a favore della Promotur SpA fino al 5.9.2021 su aree di proprietà della Regione aut. FVG già ex AIAT.	€ 320.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 320.000,00
					<b>totali</b>	<b>€ 30.371.179,49</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 30.371.179,49</b>

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE  
Arch. Lara Carlot  
(firmato digitalmente)

**ALLEGATO 4 (relativo al punto h) della Relazione)**

## Elenco dei propri enti ed organismi strumentali

Si elencano, di seguito, gli enti strumentali della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; i relativi rendiconti o bilanci di esercizio saranno consultabili nel sito internet [www.regione.fvg.it](http://www.regione.fvg.it).

1. Arpa – Agenzia regionale per la protezione ambientale del Friuli Venezia Giulia;
2. Agenzia regionale per lo sviluppo rurale – Ersar;
3. Agenzia regionale per il diritto agli studi superiori – ARDISS;
4. Agenzie regional pe lenghe furlane – ARLeF;
5. ATER – Azienda territoriale dell’Alto Friuli;
6. ATER – Azienda territoriale della Provincia di Gorizia;
7. ATER – Azienda territoriale della Provincia di Pordenone;
8. ATER – Azienda territoriale della Provincia di Trieste;
9. ATER – Azienda territoriale di Udine;
10. Consorzio Innova FVG;
11. Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie;
12. Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane;
13. Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia – ERPAC;<sup>1</sup>
14. Ente tutela pesca del Friuli Venezia Giulia;
15. Ente Zona Industriale di Trieste in liquidazione;
16. Informest – Centro di Servizi e documentazione per la Cooperazione economica Internazionale;
17. PromoTurismoFVG.

Il Consiglio regionale è un organismo regionale, dotato di autonomia gestionale e contabile, mentre è privo di personalità giuridica.

Si elencano, di seguito, le gestioni fuori bilancio della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia:<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Ai sensi della legge regionale 25 febbraio 2016, n. 2 l’Azienda speciale Villa Manin e l’Istituto regionale per il patrimonio culturale del Friuli Venezia Giulia sono stati soppressi e tutte le strutture, le funzioni e il patrimonio mobiliare e immobiliare sono strati trasferiti all’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia – ERPAC il quale subentra a tutti gli effetti nei relativi rapporti attivi e passivi senza soluzione di continuità.

1. Fondo di rotazione per le iniziative economiche nel territorio di Trieste e nella provincia di Gorizia (ex art. 1, L.18 ottobre 1955, n.908 e art. 6, L. 29 gennaio 1986, n. 26) FRIE;
2. Fondo di rotazione per le iniziative economiche nel territorio della regione Friuli Venezia Giulia (ex art.4. L. 23 gennaio 1970, n.8);
3. Fondo di rotazione per le iniziative economiche nel territorio colpito da eventi sismici nelle province di Udine e Pordenone (ex art. 2, D.L. 13 maggio 1976, n. 227 convertito in L. 29 maggio 1976, n.336 e art. 17. L. 11 novembre 1982, n. 828);
4. Fondo speciale a sostegno delle imprese artigiane ubicate nelle zone colpite da eventi sismici (ex art. 20 L.R. 3 giugno 1978, n.49);
5. Fondo sociale a favore dei dipendenti regionali (ex art.152, LR. 31 agosto 1981, n.53);
6. Fondo speciale per il credito agevolato delle imprese artigiane (ex art. 2, L.R. 2 agosto 1982, n. 51);
7. Fondo Speciale per il credito agevolato delle imprese artigiane (fondi statali ripartiti ex L. 949/52 e 1068/64);
8. Fondo di rotazione regionale per interventi nel settore agricolo (ex art. 1, L.R. 20 novembre 1982, n. 80);
9. Fondo regionale per la Protezione Civile (ex art. 33 L.R. 31 dicembre 1986, n. 64);
10. Fondo speciale per la realizzazione di opere autostradali necessarie ai collegamenti internazionali con la rete autostradale slovena (ex art. 4 L.R. 22 agosto 1991, n.34);
11. Fondo per lo sviluppo delle piccole e medie imprese e dei servizi (art. 2, comma 1, lett. b) L.R.2/2012);
12. Fondo per lo sviluppo delle piccole e medie imprese –sezione per lo smobilizzo dei crediti verso la pubblica amministrazione;
13. Fondo speciale per l'integrazione dell'indennità di buonuscita e la corresponsione dell'anticipo dell'indennità stessa (ex art. 186, L.R. 28 aprile 1994, n.5);
14. Fondo per il recupero del comprensorio minerario Cave del Predil (ex art. 5, L.R. 18 gennaio 1999, n.2);
15. Fondo Speciale per interventi nel settore dell'edilizia abitativa (ex art. 23, LR.20 aprile 1999, n.9) - 2° bando;
16. Fondo regionale di garanzia per l'edilizia residenziale (ex art. 5 L.R. 26 febbraio 2001, n.4);
17. Fondo speciale per l'internazionalizzazione della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia (ex art. 9 comma 7 L.R. 25 gennaio 2002, n.3);
18. Fondo regionale per le emergenze in agricoltura (ex art.1 e art. 2, comma 10, L.R. 13 agosto 2002, n.22);
19. Fondo per lo sviluppo competitivo delle piccole e medie imprese (ex art. 7 LR 4/05) gestione Friulia;
20. Fondo per lo sviluppo competitivo delle piccole e medie imprese (ex art. 7 LR 4/05) -gestione Banca del Mezzogiorno;
21. Fondo regionale di garanzia per l'accesso al credito da parte dei lavoratori precari (ex art. 8 L.R. 18 gennaio 2006 n. 2);
22. Fondo per la realizzazione del piano industriale di Promotur S.p.A. (ex art. 8 commi 114-116 della L.R. 2/2006);
23. Fondo POR FESR 2007-2013 (ex art. 24 L.R. 7/08);

---

<sup>2</sup> E' stata disposta la chiusura del "Fondo sociale a favore dei dipendenti regionali", del "Fondo speciale per l'integrazione dell'indennità di buonuscita e la corresponsione dell'anticipo dell'indennità stessa", del "Fondo per la realizzazione del piano industriale di Promotur S.p.A." e del "Fondo di rotazione per la stabilizzazione del sistema economico regionale FRSSER".



24. Fondo di rotazione per la stabilizzazione del sistema economico regionale FRSSER (ex art. 14, c. 39 della L.R. 11/09);
25. Fondo regionale di garanzia per le PMI (ex art. 12 bis, comma 3, della L.R. 4/2005) - sezione per le garanzie di cui all'art.2, comma 2 e art.13, comma 13 della L.R. 2/2012);
26. Fondo regionale smobilizzo crediti (ex art. 12 ter, comma 10 della L.R. 4/2005)
27. FRIE - Sezione per i distretti industriali della sedia e del mobile (art. 2 comma 95. L.R. 11/2011);
28. FRIA -Sezione per gli interventi anticrisi a favore delle imprese artigiane art.2, comma 11 L.R. 6/2013);
29. FRICTS -Sezione per gli interventi anticrisi a favore delle imprese commerciali turistiche e di servizio (ex art.2, comma 11, L.R. 6/2013);
30. Fondo per il coordinamento dei rapporti finanziari tra la Regione e le autonomie locali (ex art. 28, L.R. 13/2014);
31. Fondo POR FESR 2014-2020 (art.1 L.R. 14/2015).

**ALLEGATO 5 (relativo al punto i) della Relazione)**

## Elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale

Si elencano, di seguito, le società partecipate dalla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia<sup>1</sup>

Denominazione sociale	Quota di partecipazione posseduta dalla Regione
Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A.	100,00%
Agenzia per lo sviluppo del distretto industriale del coltello – ASDI S.c.a.r.l. in liquidazione	5,00%
Agenzia per lo sviluppo economico della montagna – Agemont S.p.A. in liquidazione	100,00%
Banca Mediocredito del Friuli Venezia Giulia S.p.A.	54,99%
Elettra – Sincrotrone Trieste Società consortile per azioni	37,63%
Fiera Trieste S.p.A. in liquidazione	0,47%
Finanziaria regionale Friuli Venezia Giulia Società per Azioni – Friulia S.p.A.	77,10%
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.	100,00%
Gestioni Immobili Friuli Venezia Giulia in liquidazione <sup>2</sup>	99,75%
Insiel – Informativa per il Sistema degli enti locali S.p.A.	100,00%
Legnolandia S.r.l.	28,58%
Polo tecnologico di Pordenone Società consortile per Azioni	51,75%
Open Leader S. cons.r.l.	6,04%
Società Ferrovie Udine-Cividale S.r.l. unipersonale	100,00%
Società per azioni autovie venete (S.A.A.V.)	0,39%

<sup>1</sup> Finanziaria MC S.p.A. è stata cancellata dal registro delle imprese in data 16.05.2016.

Ares – Agenzia regionale per l'edilizia sostenibile soc. a r. l. unipersonale è stata cancellata dal registro delle imprese in data 30.09.2016.

<sup>2</sup> Gestione Immobili Friuli Venezia Giulia S.p.A. in liquidazione è stata cancellata dal registro delle imprese in data 12.01.2017.

**ALLEGATO 6 (relativo al punto j) della Relazione)**

## **Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.**

La riconciliazione dei crediti e debiti al 31 dicembre 2016 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia con le situazioni creditorie e debitorie dei propri enti strumentali e società controllate e partecipate è stata effettuata ai sensi dell'articolo 11, comma 6, lettera j) del D.Lgs. n. 118/2011.

Agli enti strumentali e alle società controllate e partecipate è stata richiesta l'asseverazione da parte dei propri organi di revisione delle posizioni creditorie e debitorie vantate e dovute nei confronti della Regione al 31/12/2016.

In caso di discordanze la Regione assumerà i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie.

Si dettagliano, di seguito, le risultanze contabili dei soggetti coinvolti.

### **1 Enti strumentali**

#### **1.1 Enti strumentali in contabilità finanziaria**

##### **1.1.1 Agenzie regional pe lenghe furlane – ARLeF**

###### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ARLeF

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti di ARLeF per 50.000,00 euro corrispondenti ai residui attivi vantati e asseverati dall'Ente. Trattasi di un finanziamento regionale a valere sul capitolo regionale n. 5543 per la tutela e valorizzazione della lingua e della cultura friulana.

###### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ARLeF

Al 31.12.2016 non risultano residui attivi nei confronti di ARLeF e al contempo quest'ultimo non presenta residui passivi nei confronti della Regione.

##### **1.1.2 Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane**

###### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane per 311.379,19 euro corrispondenti ai residui attivi vantati ed asseverati dall'Ente. Nel dettaglio, tali risultanze contabili sono costituite per euro 238.000,00 dal finanziamento regionale per le spese di funzionamento ed il conseguimento dei fini istituzionali, per euro 20.700,00 dal finanziamento per la gestione della Riserva Forra del Cellina, per euro 9.000,00 dal contributo regionale per la realizzazione dell'iniziativa "Gustaparco 2015-2016" e per euro 43.679,19 dal contributo regionale per la valorizzazione del territorio del parco a valere sul capitolo regionale n. 9278.

###### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane

Al 31.12.2016 non risultano residui attivi nei confronti dell'Ente Parco naturale delle Dolomiti Friulane e al contempo quest'ultimo non presenta residui passivi nei confronti della Regione.

### **1.1.3 Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie per 206.400,00 euro corrispondenti ai residui attivi vantati ed asseverati dall'Ente. Nel dettaglio, tali risultanze contabili sono costituite per euro 180.000,00 dal finanziamento regionale per le spese di funzionamento ed il conseguimento dei fini istituzionali, per euro 14.400,00 dal finanziamento per la gestione della Riserva della Val Alba e per euro 12.000,00 dal finanziamento regionale per integrazione PCS con contenuti paesaggistici.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie

Al 31.12.2016 non risultano residui attivi nei confronti dell'Ente Parco naturale delle Prealpi Giulie e al contempo quest'ultimo non presenta residui passivi nei confronti della Regione.

### **1.1.4 Ente tutela pesca del Friuli Venezia Giulia**

Il Collegio dei revisori dell'Ente ha attestato l'assenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili regionali.

### **1.1.5 Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Erapac per 1.112.198,23 euro, mentre la situazione dei residui attivi nei confronti della Regione, asseverata dall'Erapac, ammonta a 1.124.998,23 euro; la differenza, pari a 12.800,00 euro, è riferibile al contributo inizialmente concesso alla Provincia di Gorizia per il funzionamento e lo sviluppo dei Musei Provinciali di Gorizia a valere sul capitolo regionale n. 5216. Con decreto n. 1423/CULT di data 20/04/2017 il Servizio beni culturali, impiantistica sportiva e affari giuridici ha preso atto che l'Erapac è subentrato alla Provincia di Gorizia nel rapporto giuridico relativo alla concessione di tale contributo, in attuazione della L.R. 34/2015, art. 4, comma 46 e seguenti.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC

Al 31.12.2016 non risultano residui attivi nei confronti dell'Erapac e al contempo quest'ultimo non presenta residui passivi nei confronti della Regione.

### **1.1.6 Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ers**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ers

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Ersa per 3.142.225,69 euro, mentre la situazione dei residui attivi nei confronti della Regione, asseverata dall'ente, ammonta a 4.051.425,34 euro; la differenza, pari a 909.199,65 euro, è riferibile per:

- Euro 940.000,00 (+) in relazione al contributo per la promozione del vino "friulano"; tali somme a valere sul capitolo regionale n. 6829 sono state reimputate, in sede di riaccertamento dei residui della Regione, all'anno 2017, mentre sono state mantenute tra i propri residui attivi dall'Ersa;
- Euro 38.443,91 (-) in relazione a trasferimenti per promuovere la valorizzazione dei prodotti agroalimentari; tali somme a valere sul capitolo n. 9390 sono state mantenute tra i residui passivi della Regione per euro 1.100.000,00, mentre Ers ha mantenuto tra i propri residui attivi la somma di euro 1.061.556,09;
- Euro 7.643,56 (+) in relazione a crediti verso la Regione derivanti dalla chiusura al 31/12/2006 della gestione fuori bilancio di Ers che gestiva le aziende agricole ex E.N.T.V., così come risultante dalla ricognizione del Decreto n. 9/SA/PG del 12/01/2007 di Ers.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Ersà

La Regione presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti dell'Ersa per 17.154,90 euro, mentre la situazione dei residui passivi nei confronti della Regione, asseverata dall'ente, ammonta a 16.751,46 euro; la differenza, pari a 403,44 euro, è riferibile per:

- Euro 1.661,19 (+) in relazione a canoni relativi al riconoscimento di piccola derivazione d'acqua per uso igienico ed assimilati non contabilizzati nel bilancio di Ersà;
- Euro 1.257,75 (-) in relazione a debiti verso la Regione derivanti dalla chiusura al 31/12/2006 della gestione fuori bilancio di Ersà che gestiva le aziende agricole ex E.N.T.V., così come risultante dalla ricognizione del Decreto n. 9/SA/PG del 12/01/2007 di Ersà.

Il Collegio dei Revisori di Ersà ha, altresì, asseverato ulteriori debiti per complessivi 123.635,85 euro verso la gestione fuori bilancio "Fondo di rotazione regionale per interventi nel settore agricolo" non attinenti ai fini della circolarizzazione tra la Regione e l'Ersa.

#### **1.1.7 Agenzia regionale per il diritto agli studi superiori - ARDISS**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ARDISS

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Ardiss per 572.256,34 euro, mentre la situazione dei residui attivi nei confronti della Regione, asseverata dall'ente, ammonta a 572.438,05 euro; la differenza, pari a 181,71 euro, è riferibile per:

- Euro 6.640,34 (+) in relazione al fondo integrativo statale per la concessione dei prestiti d'onere e l'erogazione di borse di studio per l'anno 2016; tali somme a valere sul capitolo regionale n. 7086 sono state mantenute tra i residui passivi regionali per un importo pari a 427.961,34 euro, mentre l'Ardiss ha mantenuto tra i propri residui attivi una somma inferiore pari a 421.321,00 euro.
- Euro 6.822,05 (-) in relazione all'addebito delle spese condominiali e/o di gestione per l'utilizzo dell'immobile di Via Ungheria, 47 in Udine. In riferimento a tale posta contabile la Regione provvederà al riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ARDISS

Al 31.12.2016 non risultano residui attivi nei confronti dell'Ardiss e al contempo quest'ultimo non presenta residui passivi nei confronti della Regione.

#### **1.1.8 Ezit in liquidazione**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Ezit in liquidazione

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Ezit in liquidazione per 570,00 euro in relazione a trasferimenti di fondi statali relativi al programma "Adria A" di cooperazione territoriale Italia-Slovenia, mentre la situazione dei residui attivi nei confronti della Regione, asseverata dal Commissario liquidatore dell'ente, è pari a zero.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Ezit in liquidazione

La Regione presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti dell'Ezit in liquidazione per 273.546,71 euro, mentre la situazione dei residui passivi nei confronti della Regione, asseverata dal Commissario liquidatore dell'ente, ammonta a 933.367,00 euro; la differenza, pari a 659.820,29 euro, è riferibile per:

- Euro 370.600,77 (+) in relazione alla revoca del contributo concesso all'ente per la realizzazione dell'opera "Nuovi contenitori per insediamenti produttivi in Valle delle Noghere in comune di Muggia" disposta con decreto n. 673/PROTUR del 1/04/2016 del Servizio sviluppo economico locale;
- Euro 289.277,96 (+) in relazione all'esecuzione del piano di caratterizzazione dei territori di proprietà dell'ente.
- Euro 58,44 (-) in relazione alla revoca del decreto di affidamento in delegazione amministrativa all'ente dello svolgimento delle attività previste nell'accordo di Programma "Interventi di riqualificazione ambientale funzionali alla deindustrializzazione e infrastrutturazione delle aree comprese nel Sito di Interesse Nazionale di Trieste"; in

relazione a tale posta la Regione ha accertato nel 2016 l'importo pari a 9.871,30 euro, mentre l'ente ha impegnato un importo inferiore pari a 9.812,86 euro.



## **1.2 Enti strumentali in contabilità economico patrimoniale**

In merito agli enti strumentali in contabilità economico patrimoniale, il confronto con i valori contabili della Regione deve necessariamente contemplare i differenti criteri di competenza ed i principi adottati per la redazione del rendiconto della Regione (il D. Lgs. n. 118/2011 ed i principi contabili dell'allegato 4/2) e quelli adottati per la redazione dei bilanci d'esercizio degli enti in contabilità civilistica (Codice civile e Principi contabili OIC). Le cause più comuni che determinano i disallineamenti sono riconducibili ai seguenti fattori:

- i criteri d'imputazione del provento e del relativo credito seguono criteri differenti rispetto a quelli del D.Lgs. n. 118/2011;
- gli enti in contabilità civilistica, secondo le regole del proprio sistema contabile, iscrivono debiti per anticipi di contributo su opere in corso di realizzazione, a fronte dei quali la Regione non iscrive alcun credito.

### **1.2.1 Consorzio Innova FVG**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Consorzio Innova FVG

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti del Consorzio per complessivi 295.533,20 euro, così come di seguito dettagliato:

- Euro 89.533,20 per un contributo a valere sul capitolo n. 5325 relativo al progetto "A-LEAP";
- Euro 56.000,00 per un contributo a valere sul capitolo n. 6426, concesso per l'anno 2015, a favore dei soggetti gestori dei parchi scientifici e tecnologici regionali per la realizzazione di progetti congiunti (progetto Open Innovation System). Tale contributo è stato contabilizzato dal Consorzio, come di seguito specificato, per un importo superiore pari a 56.202,87 corrispondente alla spesa effettivamente sostenuta;
- Euro 150.000,00 per un contributo a valere sul capitolo n. 6426, concesso per l'anno 2016, a favore dei soggetti gestori dei parchi scientifici e tecnologici regionali per la realizzazione di progetti congiunti. Tale contributo non è stato ancora contabilizzato dal Consorzio poiché l'attività è in corso di esecuzione.

Il Revisore unico del Consorzio ha asseverato crediti verso la Regione per complessivi 3.964.905,95 euro, così come di seguito dettagliato:

- Euro 3.908.703,08 in relazione al contributo pluriennale a fronte del mutuo contratto per interventi di ampliamento del Centro di Innovazione Tecnologica di Amaro. Tale contributo trova corrispondenza nei ruoli di spesa fissa che la Regione pagherà annualmente a valere sul capitolo n. 5104 fino al 01.03.2025;
- Euro 56.202,87 in relazione al contributo Open Innovation System.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Consorzio Innova FVG

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti del Consorzio, mentre il Revisore unico del Consorzio medesimo assevera debiti verso la Regione per un importo totale pari a 50.275,30 euro, per anticipi di contributo su opere in corso di realizzazione, a fronte dei quali la Regione non ha iscritto alcun credito, di cui euro 21.446,86 per anticipi su contributi in conto interessi (L.R. 1/2205, art. 6, commi 21-23) ed euro 28.828,44 per anticipi su contributo A-LEAP.

### **1.2.2 Informest – Centro di Servizi e documentazione per la Cooperazione economica Internazionale**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Informest – Centro di Servizi e documentazione per la Cooperazione economica Internazionale

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti di Informest per complessivi 296.046,03 euro, così come di seguito dettagliato:

- Euro 1.785,29 quale trasferimento, a valere sul capitolo regionale n. 1675, di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale Italia – Slovenia 2007-2013 – Progetto "Adria A", in corrispondenza con le risultanze contabili di Informest;
- Euro 2.100,00 quale trasferimento, a valere sul capitolo regionale n. 1675, di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale Italia – Slovenia 2007-2013 – Progetto "Motor", in corrispondenza con le risultanze contabili di Informest;

- Euro 1.020,91 quale trasferimento, a valere sul capitolo regionale n. 1675, di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale Italia – Slovenia 2007-2013 – Progetto “Enjoy tour”, in corrispondenza con le risultanze contabili di Informest;
- Euro 197.500,00 quale contributo, a valere sul capitolo regionale n. 752, per lo sviluppo delle attività in favore delle aziende della Regione ai fini dell'internazionalizzazione verso i paesi dell'Est Europa. Il credito spettante ad Informest non è stato ancora contabilizzato tra i crediti dell'ente, bensì nella voce di bilancio “Anticipi” in quanto l'attività si è conclusa, ma non è stata ancora certificata;
- Euro 93.639,83 quale cofinanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 861, in relazione al programma “Seenet”. Il credito spettante ad Informest non è stato ancora contabilizzato tra i crediti dell'ente, bensì nella voce di bilancio “Anticipi” in quanto l'attività si è conclusa, ma non è stata ancora certificata.

Il Collegio dei revisori di Informest ha asseverato crediti verso la Regione per complessivi 65.521,60 euro, così come di seguito dettagliato:

- Euro 1.785,34 in relazione al Progetto “Adria A” in corrispondenza con le risultanze contabili regionali;
- Euro 1.020,95 in relazione al Progetto “Enjoy tour” in corrispondenza con le risultanze contabili regionali;
- Euro 2.100,04 in relazione al Progetto “Motor” in corrispondenza con le risultanze contabili regionali;
- Euro 44.465,28 in relazione al Progetto “Captain”;
- Euro 16.149,99 in relazione al Progetto “Ea Sea Way” relativo al Programma IPA-Adriatico 2007-2013;

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Informest – Centro di Servizi e documentazione per la Cooperazione economica Internazionale

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti di Informest.

Il Collegio dei revisori di Informest ha asseverato anticipi ricevuti dalla Regione per un importo complessivo pari a 581.950,77 riferibili per:

- Euro 197.500,00 in relazione all'anticipo già ottenuto in relazione allo sviluppo delle attività in favore delle aziende della Regione ai fini dell'internazionalizzazione verso i paesi dell'Est Europa. Il saldo pari a 197.500,00 euro che Informest riceverà corrisponde ai residui passivi mantenuti dalla Regione a valere sul capitolo n. 752 come poc'anzi rappresentato;
- Euro 384.450,77 in relazione all'anticipo già ottenuto in relazione al programma “Seenet”.

#### **1.2.3 Arpa – Agenzia regionale per la protezione ambientale del Friuli Venezia Giulia**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Arpa – Agenzia regionale per la protezione ambientale del Friuli Venezia Giulia

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Arpa per complessivi 6.128.335,95 euro, di cui 5.936.590,00 euro in coincidenza con le risultanze contabili asseverate dal Collegio dei Revisori dell'Arpa, così come di seguito dettagliato:

- Euro 5.428.750,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 2255, delle spese per il funzionamento e le attività di Arpa per l'esercizio 2016;
- Euro 400.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 2256, per la realizzazione di interventi di manutenzione e di adeguamento di immobili destinati a ospitare uffici e laboratori di Arpa;
- Euro 80.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 2241, per studi e rilevamenti diretti a valutare e determinare le condizioni igieniche dei corpi idrici e le caratteristiche degli scarichi inquinanti;
- Euro 27.840,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 5623, concernente progetti relativi all'uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione;

La restante parte dei residui passivi della Regione nei confronti dell'Arpa non trovano corrispondenza nelle risultanze contabili asseverate dal Collegio dei revisori dell'Arpa, per un totale complessivo pari a 191.745,95 euro, in quanto riferiti ad attività tutt'ora in corso di esecuzione e pertanto non contabilizzate tra i crediti verso la Regione nel bilancio consuntivo relativo all'esercizio 2016 di Arpa. Nel dettaglio tali residui passivi regionali sono relativi a:

- Euro 750,00 in relazione al progetto "Trecola" di cooperazione territoriale Ita-Slo 2017-2013; per tale finalità nel corso del 2017 la Regione ha liquidato un importo inferiore pari a 742,40 euro;
- Euro 158.152,34 in relazione al capitolo n. 3990 per la realizzazione dei lavori nella Laguna di Marano e Grado;
- Euro 32.843,61 in relazione al capitolo n. 3992 per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della Laguna di Marano Lagunare e Grado (fiumi Natissa, Tajada e Corno);

Il Collegio dei Revisori dell'Arpa ha, altresì, asseverato ulteriori crediti verso la Regione per un importo complessivo pari a 1.880.840,05, così come di seguito dettagliato:

- Euro 249.994,03 quale contributo pluriennale costante a sollievo degli oneri in linea capitale ed interessi per l'ammortamento del mutuo contratto per la messa in sicurezza degli immobili, nonché per l'acquisto e adattamento per la costruzione di edifici da adibire a nuove sedi dei dipartimenti provinciali. Per tale finalità la Regione ha liquidato nel corso dell'anno 2017 l'ultima annualità di tale finanziamento pluriennale a valere sul capitolo 2258;
- Euro 664,10 in relazione all'incarico per lo svolgimento di analisi acque (fattura n. 2010-CS/00/367);
- Euro 280,60 in relazione all'incarico per il monitoraggio delle misure relativo al campo magnetico all'interno dell'edificio regionale di via Sabbadini in Udine (fattura n. 2011-CS/00/37);
- Euro 17.023,37 in relazione ad oneri annotati nel corso del 2010 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 10.506,98 in relazione ad oneri annotati nel corso del 2010 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 41.152,26 a saldo del finanziamento pari a 246.913,56 euro concesso all'Arpa a fronte degli oneri sostenuti per aver svolto nel periodo dal 01/08/2009 al 31/07/2009 le analisi sulle acque marine costiere previste dal "Programma di monitoraggio dell'ambiente marino costiero prospiciente la Regione Friuli Venezia Giulia";
- Euro 700.000,00 in relazione alle attività di prevenzione igienico-sanitaria svolte a favore dei Dipartimenti di prevenzione delle ASS; a fronte di tale credito l'Arpa ha iscritto un accantonamento a fondo rischi di pari importo;
- Euro 13.401,75 in relazione ad oneri annotati nel corso del 2013 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 88,17 in relazione alle attività definite per la convenzione per il monitoraggio nell'ambito dei lavori denominati "intervento urgente per il ripristino dei fondali del canale di Barbana in Comune di Grado (fattura n. 2014-CS/00/134);
- Euro 26.433,60 in relazione al corso di laurea in "Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro" – anno 2014;
- Euro 14.224,59 in relazione ad oneri annotati nel corso del primo semestre 2015 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 17.591,68 in relazione ad oneri annotati nel corso del 2015 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 106.730,53 in relazione al corso di laurea in "Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro" – anno 2015;
- Euro 15.481,40 per oneri relativi al personale tecnico dell'Arpa-Osmer messo a disposizione presso la Protezione civile della Regione ai sensi dell'art. 14, comma 26 della L.R. 17/2008;
- Euro 823,64 in relazione al corso di laurea professioni sanitarie a.a. 2014/2015;
- Euro 13.363,64 in relazione al Corso di Laurea interateneo "Tecniche della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro" a.a. 2014/2015;
- Euro 52.503,86 in relazione ad oneri annotati nel corso del primo semestre del 2016 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25

- della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
- Euro 80.792,33 in relazione al rimborso degli oneri del personale comandato anno 2016;
  - Euro 111.131,77 in relazione al corso di Laurea in "Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro" – anno 2016;
  - Euro 686,38 in relazione al corso di laurea in professioni sanitarie a.a. 2015/2016;
  - Euro 40.723,90 in relazione ad oneri annotati nel corso del secondo semestre del 2016 per garantire i servizi pubblici afferenti le attività meteorologiche in ottemperanza al trasferimento dei relativi beni ai sensi dell'art. 14, comma 25 della L.R. 17/2008; tali oneri sono stati addebitati alla gestione fuori bilancio "Fondo regionale per la protezione civile art. 33 della L.R. 64/1986) e pertanto non sono attinenti alla circolarizzazione tra la Regione e l'Agenzia;
  - Euro 12.241,47 in relazione al corso di laurea in "Tecniche della prevenzione nell'ambiente;
  - Euro 300.000,00 per un finanziamento in conto capitale per la realizzazione di interventi di manutenzione e di adeguamento di immobili destinati a ospitare uffici e laboratori dell'Arpa; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 2256, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stato reimputato all'esercizio 2017;
  - Euro 55.000,00 per un finanziamento per l'acquisto di strumentazione e di attrezzature, nonché la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria relativi al patrimonio immobiliare; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 2257, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stato reimputato all'esercizio 2017.

Il Collegio dei revisori di Arpa ha asseverato "Fatture da emettere" nei confronti della Regione per complessivi euro 51.371,55.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Arpa – Agenzia regionale per la protezione ambientale del Friuli Venezia Giulia

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti dell'Agenzia, mentre il Collegio dei revisori di Arpa assevera posizioni debitorie verso la Regione per complessivi euro 172.593,51.

Il Collegio dei revisori di Arpa assevera, altresì, "Acconti su contributi da Regione" per 476.000,00 euro.

#### **1.2.4 PromoTurismoFVG**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/PromoTurismoFVG

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti di PromoTurismoFVG per complessivi 8.222.474,82 euro, di cui 5.361.586,48 euro in coincidenza con le risultanze contabili asseverate dal Collegio dei Revisori dell'Ente, così come di seguito dettagliato:

- Euro 135.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 6398, per il progetto di eccellenza per lo sviluppo e la promozione del sistema turistico nazionale "Mice in Italia";
- Euro 15.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9212 (quota regionale), per il progetto di eccellenza per lo sviluppo e la promozione del sistema turistico nazionale "Mice in Italia";
- Euro 90.000,00 in relazione del finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 6398, per il progetto di eccellenza per lo sviluppo e la promozione del sistema turistico nazionale "Dolomiti patrimonio mondiale dell'umanità";
- Euro 10.000,00 in relazione del finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9212 (quota regionale), per il progetto di eccellenza per lo sviluppo e la promozione del sistema turistico nazionale "Dolomiti patrimonio mondiale dell'umanità";
- Euro 60.500,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9075, per il progetto "itinerari del mare e delle miniere di mare";
- Euro 4.500,00 quale cofinanziamento di programmi turistici statali a valere sul capitolo regionale n. 9277;
- Euro 32.500,00 quale cofinanziamento di programmi turistici statali a valere sul capitolo regionale n. 9298;
- Euro 12.500,00 quale finanziamento del progetto "Itinerari della fede" a valere sul capitolo regionale 9076;
- Euro 420.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 2115, per le attività da svolgere nell'ambito dell'EXPO 2015 e in collaborazione con Explora;
- Euro 50.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 2113, per il progetto "Frecce tricolori live";

- Euro 112.500,00 in relazione del finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 6398, per il progetto di eccellenza "Italy Golf & more" (quota statale e regionale);
- Euro 23.500,00 in relazione del finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9212, per il progetto di eccellenza "Italy Golf & more";
- Euro 50.000,00 in relazione del finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 7101, per il progetto interregionale "Italy Golf & more" (quote comuni);
- Euro 1.169.521,30 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 6398, per il progetto interregionale "Adriatico";
- Euro 129.946,81 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9212, per il progetto interregionale di eccellenza "Adriatico";
- Euro 36.000,00 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9004, per la realizzazione, il riconoscimento e la valorizzazione delle "Strade del vino e dei sapori";
- Euro 150.000,00 quale contributo, a valere sul capitolo regionale n. 9437, per l'attività di manutenzione e gestione delle piste di fondo;
- Euro 245.000,00 quale contributo, a valere sul capitolo regionale n. 8962, per iniziative di sviluppo delle attività turistiche e sportive nelle aree montane della Regione individuate congiuntamente con la federazione italiana sport invernali;
- Euro 1.304.220,00 quale finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 9187, per la promozione, l'organizzazione e la realizzazione di grandi eventi di rilievo nazionale ed internazionale di tipo turistico, sportivo e culturale;
- Euro 250.000,00 quale contributo, a valere sul capitolo regionale n. 9017, a sollievo degli oneri derivanti dall'assunzione in comodato d'uso temporaneo dello stabilimento termale di proprietà del Comune di Arta Terme;
- Euro 60.744,36 quale cofinanziamento regionale dei progetti interregionali "Green e blu", "Italy golf and more 2", "Terme, benessere e salute" e "Turismo enogastronomico" a valere sul capitolo regionale n. 9042;
- Euro 1.000.000,00 quale contributo per l'acquisto di n. 3 battipista a valere sul capitolo regionale n. 9038;
- Euro 61,81 quale somma giacente a titolo di deposito definitivo a valere sul capitolo regionale n. 1826. L'Ente ha iscritto tale poste tra i depositi cauzionali;
- Euro 92,20 quale somma giacente a titolo di deposito definitivo a valere sul capitolo regionale n. 1818. L'Ente ha iscritto tale poste tra i depositi cauzionali.

La restante parte dei residui passivi della Regione, pari a complessivi 2.860.888,34 euro non trova simmetria con i crediti asseverati dal Collegio dei revisori di PromoTurismoFVG per le ragioni sottoelencate. La Regione ha mantenuto residui passivi per:

- Euro 248.952,44 in relazione al contributo ventennale alla soppressa Azienda di promozione turistica di Grado e Aquileia a sollievo degli oneri relativi all'ammortamento del mutuo per la realizzazione delle opere di completamento degli stabilimenti termali di Grado, nonché per la realizzazione di impianti per la balneazione a valere sul capitolo regionale n. 9296. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo superiore pari a 494.793,37 euro che trova corrispondenza tra quanto mantenuto a residuo e lo stanziato a competenza per l'anno 2017 a valere sul suddetto cap. 9296;
- Euro 20.000,00 quale cofinanziamento di programmi turistici statali a valere sul capitolo regionale n. 9277. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo pari a zero;
- Euro 826.245,42 quale finanziamento dei progetti destinati alla realizzazione di contenuti digitali di interesse turistico nel portale "Italia.it" a valere sul capitolo regionale n. 9069. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo pari a zero;
- Euro 90.926,64 quale finanziamento dei progetti di sviluppo che presentino ambiti interregionali a valere sul capitolo regionale n. 9073. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo pari a zero;
- Euro 165.000,00 quale finanziamento del progetto "Itinerari della Grande Guerra". Il relazione a tale posta il collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 164.438,51 euro. L'Ente ha inoltrata la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 561,49 euro. Rispetto a tale differenza è in corso da parte degli uffici regionali la verifica della sussistenza del debito per procedere all'eventuale riduzione nei termini di quanto contabilizzato tra i crediti di PromoTurismoFVG;
- Euro 128.924,44 quale finanziamento del progetto "Centri urbani". Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 123.386,91 euro. L'Ente ha inoltrato la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 5.537,53 euro. Rispetto a tale differenza è in corso da parte degli

- uffici regionali la verifica della sussistenza del debito per procedere all'eventuale riduzione nei termini di quanto contabilizzato tra i crediti di PromoTurismoFVG;
- Euro 67.219,00 quale finanziamento del progetto "Cicloturismo". Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 66.735,13 euro. L'Ente ha inoltrato la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 483,87 euro. Rispetto a tale differenza è in corso da parte degli uffici regionali la verifica della sussistenza del debito per procedere all'eventuale riduzione nei termini di quanto contabilizzato tra i crediti di PromoTurismoFVG;
  - Euro 150.000,00 quale contributo, a valere sul capitolo regionale n. 9437, per l'attività di manutenzione e gestione delle piste di fondo. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 148.303,78 euro. L'Ente ha inoltrato la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 1.696,22 euro. Nel corso dell'anno 2017 la Regione ha provveduto a cancellare tale minor debito.
  - Euro 578.500,00 quale finanziamento per gli oneri sostenuti per il personale comandato dalla Regione, nonché per utilizzo di personale appartenente al ruolo unico regionale a valere sul capitolo regionale n. 9550. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 574.038,08 euro. L'Ente ha inoltrato la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 4.461,92 euro. Rispetto a tale differenza è in corso da parte degli uffici regionali la verifica della sussistenza del debito per procedere all'eventuale riduzione nei termini di quanto contabilizzato tra i crediti di PromoTurismoFVG;
  - Euro 390.120,00 quale finanziamento per miglioramenti funzionali e manutenzioni del comprensorio di Piancavallo. In relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo superiore pari a 500.000,00 euro. Tale importo trova corrispondenza per euro 390.120,00 tra i residui passivi mantenuti dalla Regione a valere sul capitolo regionale n. 9020, mentre la parte rimanente pari a 109.880,00 euro è stata reimputato all'esercizio 2017 in sede di riaccertamento ordinario dei residui;
  - Euro 195.000,00 quale finanziamento per la promozione, l'organizzazione e la realizzazione di grandi eventi di rilievo nazionale ed internazionale di tipo turistico, sportivo e culturale a valere sul capitolo regionale n. 9187. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente ha asseverato un importo inferiore pari a 193.583,65 euro. L'Ente ha inoltrato la rendicontazione finale del progetto con economie di spesa evidenziate pari a 1.416,35 euro. Rispetto a tale differenza è in corso da parte degli uffici regionali la verifica della sussistenza del debito per procedere all'eventuale riduzione nei termini di quanto contabilizzato tra i crediti di PromoTurismoFVG;
  - Euro 0,40 per residui mantenuti sul capitolo regionale n. 9550.

Il Collegio dei Revisori dell'Ente assevera, altresì, ulteriori crediti vantati verso la Regione per complessivi 17.474.114,72 euro riferibili per:

- Euro 300.000,00 in relazione alla quota di competenza statale del progetto "Expo e territori"; rispetto a tale posta è in corso da parte degli uffici regionali la verifica della sussistenza del debito;
- Euro 1.570.000,00 quale contributo per l'acquisto e la manutenzione di beni mobili, macchinari ed attrezzature;
- Euro 202.500,00 quale contributo per il funzionamento degli IAT gestiti dai Comuni della Regione. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 9335;
- Euro 1.200.000,00 quale finanziamento per la realizzazione del progetto generale per la promozione integrata del sistema economico regionale. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 9249;
- Euro 90.000,00 quale finanziamento per il progetto "Frecce tricolori Live". Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 9166;
- Euro 12.675,00 quale contributo per l'organizzazione di soggiorni montani. Al 31.12.2016 l'Ente ha determinato economie di spesa per 18.600,00. La posta pari a 31.275,00, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 9299;
- Euro 895.000,00 quale contributo straordinario per la manutenzione degli immobili. Tale posta è stata per euro 745.000,00, reimputata, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 2107, mentre la parte rimanente pari a 150.000,00 euro è imputata all'esercizio 2018;
- Euro 456.549,89 quale finanziamento per oneri sostenuti per il personale comandato dalla Regione, nonché per l'utilizzo di personale appartenente al ruolo unico regionale. Tale posta per un importo pari a 522.500,00 euro, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 9550;

- Euro 135.000,00 quale cofinanziamento dei servizi di trasporto agli impianti di risalita. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 8086;
- Euro 2.499.999,60 quale finanziamento annuo per fini istituzionali e spese di funzionamento. In relazione a tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 2350 l'importo pari a 2.500.000,00;
- Euro 2.575.707,16 quale finanziamento annuo per il funzionamento e l'attività istituzionale. L'Ente ha iscritto il credito sulla base del decreto di concessione al netto di quanto non utilizzato o utilizzabile. In relazione a tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stato reimputato all'esercizio 2017 a valere sul capitolo n. 8093 l'importo pari a 3.482.713,00;
- Euro 2.000.000,00 quale fondo di dotazione a copertura degli oneri pregressi e derivanti dal subentro nei rapporti giuridici attivi e passivi a seguito dell'incorporazione. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo 2351;
- Euro 341.825,07 quale fondo di dotazione per oneri da controversie tributarie. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo 2356;
- Euro 5.055.500,00 quale contributo straordinario per la manutenzione in efficienza e sicurezza immobili. Tale posta, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stata reimputata all'esercizio 2017 a valere sul capitolo 2106;
- Euro 139.358,00 per crediti iscritti a fronte dei residui attivi provenienti dalle ex AAIAT di Grado, Lignano Sabbiadoro e Piancavallo.

Il Collegio dei revisori dell'Ente assevera crediti vantati nei confronti della Regione in relazione ai mutui contratti dall'Ente, in particolare tali crediti sono riferibili per:

- Euro 11.510.867,23 in relazione ai contributi pluriennali a riduzione degli oneri di ammortamento, in linea capitale e interessi. Per tale finalità è stato autorizzato il limite di impegno ventennale a valere sul capitolo regionale n. 9010;
- Euro 1.830.165,96 in relazione al finanziamento a sollievo degli oneri in linea capitale e interessi per l'ammortamento del mutuo contratto per gli interventi di ristrutturazione, adeguamento impiantistico ed opere esterne del palaghiaccio e foresteria "Pala Predieri". Per tale finalità è stato autorizzato il limite di impegno a valere sul capitolo regionale n. 9200;
- Euro 63.089.338,00 in relazione al finanziamento pluriennale a riduzione degli oneri di ammortamento in linea capitale e interessi dei mutui contratti per la realizzazione degli interventi previsti nel Piano Industriale 2006/2010. Per tale finalità è stato autorizzato il limite di impegno ventennale di 10.000.000,00 di euro a valere sul capitolo 9009;
- Euro 1.049.534,76 in relazione al contributo pluriennale per la copertura di oneri in linea capitale ed interessi relativo al mutuo contratto per la manutenzione straordinaria e adeguamento funzionale su impianti, piste e immobili esistenti. Per tale finalità è stato autorizzato il limite di impegno ventennale a valere sul capitolo n. 2175.

Il Collegio dei revisori dei conti dell'Ente assevera crediti per 442.000,00 euro in relazione al contributo pluriennale per la realizzazione del "campo di calcio presso il polo sportivo di Piancavallo". Ai sensi dell'art. 6, comma 46 della L.R. 15/2014 la Provincia di Pordenone è autorizzata a trasferire il contributo pluriennale concesso al Comune di Aviano per la realizzazione della suddetta opera a favore di PromoTurismoFVG per la realizzazione del medesimo intervento.

Infine, il Collegio dei revisori dei conti dell'Ente precisa che non sono iscritti in bilancio, bensì unicamente indicati in nota integrativa a titolo informativo dei crediti per un importo complessivo pari a 2.636.000,00, relativi ad alcuni lavori. Per tali opere è stato emanato il decreto di concessione, ma i lavori non sono ancora iniziati.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/PromoTurismoFVG

La Regione presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti di PromoTurismoFVG per complessivi 533.292,87 euro riferibili per:

- Euro 414.485,29 in relazione al rimborso degli oneri per personale regionale comandato presso PromoTurismoFVG, in corrispondenza con quanto asseverato dal Collegio dei revisori dell'Ente;

- Euro 109.581,83 in relazione al rimborso dei contributi previdenziali ed assistenziali relativi al personale regionale comandato presso PromoTurismoFVG in corrispondenza con quanto asseverato dal Collegio dei revisori dell'Ente; il Collegio assevera, altresì, l'importo pari a 35.231,25 euro in relazione all'Irap calcolata sulle retribuzioni del personale comandato;
- Euro 7.760,46 per recuperi e rimborsi di versamenti di contributi previdenziali ed assistenziali; tale somma è stata versata alla Regione in data 24/04/2017;
- Euro 1.465,29 per recuperi e rimborsi di versamenti di contributi previdenziali ed assistenziali; tale somma è stata versata alla Regione in data 24/04/2017. Il relazione a tale posta il Collegio dei revisori dell'Ente assevera un importo superiore pari a 456.549,89 euro.

Il Collegio dei Revisori assevera ulteriori posizione debitorie nei confronti della Regione per complessivi 728.687,46 riferiti per:

- Euro 410.767,46 per somme da restituire relative a procedimenti contributivi;
- Euro 317.920,00 per somme da restituire in relazione al Decreto n. 983/TUR del 30/09/1996 emesso dal Servizio Turismo.

### **1.2.5 ATER – Azienda territoriale dell'Alto Friuli**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale dell'Alto Friuli

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'ATER dell'Alto Friuli.

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater ha asseverato crediti vantati verso la Regione per complessivi 158.536,77 euro che trovano corrispondenza nelle autorizzazioni dei limiti d'impegno regionali a valere sugli esercizi futuri, così come di seguito specificato:

- per euro 5.546,94 in relazione al contributo a valere sul cap. 3261 per la costruzione di n. 6 alloggi a Tolmezzo (estremi decreto di impegno primario 1979/701/1585);
- per euro 76.323,15 in relazione al contributo pluriennale a valere sul cap. 3234 per la manutenzione edilizia di n. 28 alloggi a Gemona del Friuli (estremi decreto di impegno primario 2006/340/2818);
- per euro 76.666,68 in relazione al contributo pluriennale a valere sul cap. 3234 per la ristrutturazione edilizia di n. 6 alloggi a Tolmezzo (estremi decreto di impegno primario 2006/340/93).

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale dell'Alto Friuli

Il Collegio unico dei Revisori dell'ATER dell'Alto Friuli ha asseverato debiti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 6.527.725,90 euro in relazione alle restituzioni delle anticipazioni per l'edilizia sovvenzionata; il credito residuo che la Regione dovrà ancora incassare viene rappresentato nel patrimonio della Regione nell'allegato n. 3 denominato "Attività – crediti per anticipazioni (art. 80 L.R. 75/1982 – art. 11, c. 1, lett. b) L.R. 22/1985 – art. 1 L.R. 52/1988)".

### **1.2.6 ATER – Azienda territoriale della Provincia di Gorizia**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Gorizia

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'ATER della Provincia di Gorizia

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater della Provincia di Gorizia ha asseverato crediti vantati verso la Regione per complessivi 1.669.734,73 euro, così come di seguito specificato:

- Euro 423.705,27 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 246.393,02 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 71.949,70 per la concessione di un'anticipazione per la messa in sicurezza su immobili in vari comuni della provincia di Gorizia; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;



- Euro 250.000,00 per la concessione di un'anticipazione per l'acquisto area e costruzione del complesso immobiliare di n. 16 alloggi in Comune di San Canzian d'Isonzo, fraz. Begliano; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 175.000,00 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3235, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 95.050,55 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 180.000,00 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3235, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 191.000,00 per interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3235, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 5.681,03 in relazione alla costruzione di n. 10 alloggi in Comune di Grado; l'ultima rata di tale finanziamento, a valere sul capitolo n. 3248, è stata pagata in data 31/12/2016 con ruolo di spesa fissa;
- Euro 9.864,33 in relazione alla costruzione di n. 10 alloggi in Comune di Grado; l'ultima rata di tale finanziamento, a valere sul capitolo n. 3248, è stata pagata in data 31/12/2016 con ruolo di spesa fissa;
- Euro 10.845,59 in relazione alla ristrutturazione di fabbricati in Comune di Gorizia Corso Italia; tale finanziamento regionale, a valere sul capitolo n. 3261, è pagato periodicamente con ruolo di spesa fissa (estremi di decreto primario 1979/701/1323);
- Euro 5.122,62 in relazione al contributo per il recupero di n. 6 alloggi in Comune di Monfalcone; tale finanziamento regionale, a valere sul capitolo n. 273, è pagato periodicamente con ruolo di spesa fissa (estremi di decreto primario 2001/542/316);
- Euro 5.122,62 in relazione al contributo per la nuova costruzione di n. 6 alloggi in Comune di Fogliano Redipuglia; tale finanziamento regionale, a valere sul capitolo n. 273, è pagato periodicamente con ruolo di spesa fissa (estremi di decreto primario 2001/542/315).

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Gorizia

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater ha asseverato debiti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 22.429.701,37 euro in relazione alle restituzioni delle anticipazioni per l'edilizia sovvenzionata; il credito residuo che la Regione dovrà ancora incassare viene rappresentato nel patrimonio della Regione nell'allegato n. 3 denominato "Attività – crediti per anticipazioni (art. 80 L.R. 75/1982 – art. 11, c. 1, lett. b) L.R. 22/1985 – art. 1 L.R. 52/1988)".

#### **1.2.7 ATER – Azienda territoriale della Provincia di Pordenone**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Pordenone

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'ATER della Provincia di Pordenone.

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater ha asseverato crediti vantati verso la Regione per complessivi 596.673,52 euro, come di seguito specificato:

- Euro 205.727,64 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 5510, per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (L. 80/2014 art. 2, comma 1 lett. b)); tale finanziamento, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 160.945,88 in relazione al finanziamento, a valere sul capitolo regionale n. 5510, per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (L. 80/2014 art. 2, comma 1 lett. b)); tale finanziamento, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 230.000,00 in relazione a interventi di edilizia sovvenzionata; tale finanziamento, in sede di riaccertamento ordinario dei residui della Regione, è stato eliminato.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Pordenone

Il Collegio unico dei Revisori dell'ATER della Provincia di Pordenone ha asseverato debiti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 24.747.511,05 euro in relazione alle restituzioni delle anticipazioni per l'edilizia sovvenzionata; il credito residuo che la Regione dovrà ancora incassare viene rappresentato nel patrimonio della Regione nell'allegato n. 3 denominato "Attività – crediti per anticipazioni (art. 80 L.R. 75/1982 – art. 11, c. 1, lett. b) L.R. 22/1985 – art. 1 L.R. 52/1988)".

### **1.2.8 ATER – Azienda territoriale della Provincia di Trieste**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Trieste

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'ATER della Provincia di Trieste per complessivi 414.713,33 euro, così come di seguito specificato:

- Euro 369.695,24, a valere sul capitolo regionale n. 3223, in relazione al fondo unico regionale di cui all'accordo di programma del 19.04.2001;
- Euro 16.500,00, a valere sul capitolo regionale n. 3233, in relazione a interventi di edilizia sovvenzionata già finanziati per il 90% ed in attesa di rendicontazione per la relativa liquidazione finale;
- Euro 28.518,09, a valere sul capitolo regionale n. 3233, in relazione a interventi di edilizia sovvenzionata già finanziati per il 90% ed in attesa di rendicontazione per la relativa liquidazione finale.

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater della Provincia di Trieste ha asseverato crediti vantati verso la Regione per complessivi 562.497,51 euro, come di seguito specificato:

- Euro 152.107,56 in relazione a interventi di edilizia sovvenzionata già finanziati per il 90% ed in attesa di rendicontazione per la relativa liquidazione finale. Tale somma è stata impegnata a valere nel capitolo n. 3222 nel bilancio regionale nel corso dell'esercizio 2017 come anticipazione per la costruzione di n. 48 alloggi in Trieste via Cesare dell'Acqua;
- Euro 28.518,09 in corrispondenza con le risultanze regionali suesposte;
- Euro 352.460,91 in relazione al finanziamento dell'intervento di costruzione di 27 dei 37 alloggi di edilizia sovvenzionata da realizzare in condominio di complessivi 47 alloggi sito in Comune di Trieste, nell'ambito del P.R.U. di via Flavia, Il lotto; tale finanziamento a valere sul capitolo n. 3232, in sede di riaccertamento ordinario dei residui, è stato reimputato all'esercizio 2017;
- Euro 16.500,00 in corrispondenza con le risultanze regionali suesposte;
- Euro 12.910,95 in relazione al contributo in conto esercizio per interessi passivi su mutui. La Regione ha regolarmente pagato in data 31/12/2016, ma l'Ater ha contabilizzato tale operazione nel corso dell'esercizio 2017.

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater ha asseverato, altresì, crediti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 1.923.630,65 euro in relazione al Fondo unico regionale di cui all'accordo di programma del 16/04/2001.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale della Provincia di Trieste

Il Collegio unico dei Revisori dell'Ater della Provincia di Trieste ha asseverato debiti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 47.352.460,23 euro in relazione alle restituzioni delle anticipazioni per l'edilizia sovvenzionata; il credito residuo che la Regione dovrà ancora incassare viene rappresentato nel patrimonio della Regione nell'allegato n. 3 denominato "Attività – crediti per anticipazioni (art. 80 L.R. 75/1982 – art. 11, c. 1, lett. b) L.R. 22/1985 – art. 1 L.R. 52/1988)".

### **1.2.9 ATER – Azienda territoriale di Udine**

#### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale di Udine

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'ATER di Udine per 60.000,00 euro a valere sul cap. 3232, per la concessione di un'anticipazione per la ristrutturazione di n. 8 alloggi a Cervignano del Friuli, in coincidenza con le risultanze asseverate dal Collegio unico dei Revisori dell'Ater medesima.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/ATER – Azienda territoriale di Udine

Il Collegio unico dei Revisori dell'ATER di Udine ha asseverato debiti nei confronti della Regione per un importo complessivo pari a 33.101.507,40 euro in relazione alle restituzioni delle anticipazioni per l'edilizia sovvenzionata; il credito residuo che la Regione dovrà ancora incassare viene rappresentato nel patrimonio della Regione nell'allegato n. 3 denominato "Attività – crediti per anticipazioni (art. 80 L.R. 75/1982 – art. 11, c. 1, lett. b) L.R. 22/1985 – art. 1 L.R. 52/1988)".

## 2 Società partecipate e controllate<sup>1</sup>

Nel caso delle società, il confronto con i valori contabili della Regione deve necessariamente contemplare i differenti criteri di competenza ed i principi adottati per la redazione del rendiconto della Regione (il D. Lgs. n. 118/2011 ed i principi contabili dell'allegato 4/2) e quelli adottati per la redazione dei bilanci d'esercizio delle società (codice civile, principi contabili OIC, IAS ecc.).

Le società adottano un sistema contabile che non fa riferimento al D. Lgs. n. 118/2011 e, tantomeno, ai principi contabili dell'allegato 4/3 (contabilità economico patrimoniale). Le società controllate e partecipate non sono enti strumentali e sono interessate dalla riforma contabile esclusivamente ai fini dell'elaborazione del bilancio consolidato.

Le cause più comuni che determinano i disallineamenti sono riconducibili ai seguenti fattori:

- Il criterio d'imputazione del provento e del relativo credito segue criteri differenti rispetto a quelli del D. Lgs. n. 118/2011;
- Il criterio per di contabilizzazione dei contributi in c/impianti oppure dei lavori su commessa di durata pluriennale.

### 2.1 Agenzia per lo sviluppo del distretto industriale del coltello Scarl in liquidazione

Il Liquidatore ha attestato l'assenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

### 2.2 Agenzia per lo sviluppo economico della montagna - Agemont S.p.A, in liquidazione

Il Collegio sindacale ha asseverato l'inesistenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

### 2.3 Fiera Trieste in liquidazione

Il Presidente del Collegio sindacale della Fiera Trieste in liquidazione ha attestato l'assenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

### 2.4 Legnolandia S.r.l.

Il Collegio sindacale ha asseverato l'inesistenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

### 2.5 Open Leader S. cons.r.l.

Il Presidente della società consortile ha attestato l'assenza di crediti e debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione. L'ordinamento di Open Leader S.cons.r.l. non contempla la presenza di un collegio sindacale.

### 2.6 Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A.

Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti dell'Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A. per complessivi 464.115,31 euro riferibili per:

- Euro 432.490,91 per il pagamento dei biglietti aerei dei servizi di teleticketing e di web check-in;
- Euro 20.000,00 per il rimborso spese per missioni del Presidente della Giunta regionale, degli assessori, nonché dei consiglieri regionali;
- Euro 11.000,93 per il rimborso spese per missioni al personale in servizio presso l'Amministrazione regionale (Progetto "Policies for cultural creative industries");
- Euro 623,47 al progetto "Adria A" di Cooperazione Territoriale Italia-Slovenia 2007-2013.

Si precisa che, ai sensi dell'art. 58, comma 7 della L.R. 18/2016, è stata riconosciuta la legittimità di debiti fuori bilancio nei confronti dell'Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A. per complessivi 84.710,50 euro.

La società di revisione dell'Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A. assevera al 31.12.2016 crediti verso la Regione per commessa su biglietteria per 149.858,00 euro. Tenuto conto delle fatture emesse dall'Aeroporto nei confronti della Regione

---

<sup>1</sup> Gestione Immobili Friuli Venezia Giulia S.p.A. in liquidazione è stata cancellata dal registro delle imprese in data 12.01.2017

nell'anno 2015 registrate nel 2016, nell'anno 2016 registrate nel 2016, nell'anno 2016 registrate nel 2017, nonché dei pagamenti effettuati dalla Regione nell'anno 2016, la società di Revisione ha conciliato tali risultanze con il saldo asseverato pari a 149.858,00, ad eccezione di una differenza minima pari a 560,00 euro giudicata tollerabile e poco significativa.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti della società per 632,20 euro per canoni maturati negli anni 2015-2016 in relazione ad usi igienici assimilati. Tale credito non è conosciuto dall'Aeroporto Friuli Venezia Giulia S.p.A. e non è stato riconciliato dalla società di revisione in quanto ritenuto non significativo.

#### **2.7 Banca Mediocredito del Friuli Venezia Giulia S.p.A.**

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della Banca Mediocredito del Friuli Venezia Giulia S.p.A. per 546.593,50 euro, a valere sul capitolo regionale n. 8026, per il compenso spettante per il supporto tecnico, amministrativo ed organizzativo al Comitato di gestione del FRIE.

La Banca Mediocredito del Friuli Venezia Giulia S.p.A. non ha presentato in tempo utile l'asseverazione dell'organo di revisione della situazione debitoria e creditoria nei confronti della Regione.

#### **2.8 Elettra – Sincrotrone Trieste Società consortile per azioni**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Elettra – Sincrotrone Trieste Società consortile per azioni

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per 12.500,56 euro, a valere sul capito 1674 e relativi al progetto "Citius" di cooperazione territoriale Italia – Slovenia 2007-2013, in coincidenza con quanto attestato dal Presidente del Collegio Sindacale della società. La Regione presenta, altresì, al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per euro 376.918,60 in relazione al contributo pluriennale, a valere sul capitolo 5606, concesso a parziale riduzione degli oneri, in linea capitale e interessi, per l'ammortamento del mutuo pluriennale contratto con la Banca Europea degli Investimenti (BEI) per gli investimenti realizzati al fine di aumentare le prestazioni del nuovo laser a elettroni liberi free-electron laser, FEL FERMI, necessari per lo sviluppo della macchina di luce di sincrotrone. Per tale investimento il Collegio sindacale della società attesta crediti per euro 1.190.517,81 relativi all'anno 2016 che coincidono con quanto pagato dalla Regione in data 16/12/2016.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Elettra – Sincrotrone Trieste Società consortile per azioni

Il Collegio sindacale della società ha attestato l'assenza di debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

#### **2.9 Finanziaria regionale Friuli Venezia Giulia Società per Azioni – Friulia S.p.A.**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Finanziaria regionale Friuli Venezia Giulia Società per Azioni – Friulia S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per 4.249.999,50 euro, a valere sul capito 1280, in relazione alla partecipazione alla ricapitalizzazione di Friulia S.p.A. in coincidenza, salvo arrotondamento pari a 0,50 euro, con quanto asseverato dalla Società di revisione.

La Regione presenta, altresì, al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per complessivi 99.802,48 euro a valere sul capitolo n. 8966 in relazione alle convenzioni di cui agli art. 3, comma 6 e 29, comma 2 della L.R. 3/2015. In relazione a tali convenzioni la società di revisione ha asseverato "fatture emesse a Regione FVG" per un importo pari a 37.794,98 euro, nonché "fatture da emettere a Regione FVG" per un importo pari a 65.872,18 euro. L'importo relativo alle fatture emesse è stato pagato dalla Regione nel corso dell'esercizio 2017.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Finanziaria regionale Friuli Venezia Giulia Società per Azioni – Friulia S.p.A.

La società di revisione ha asseverato debiti nei confronti della Regione per una somma pari a 1,44 euro, relativa a resti contabili emersi in seguito alla distribuzione del dividendo dell'esercizio 2015/2016, mentre la Regione non presenta al 31.12.2016 residui attivi verso la società.

## **2.10 Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.**

### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per complessivi 2.260.366,10 euro, di cui euro 2.259.136,10 a valere sul capitolo 3903, in relazione alle spese per la progettazione e/o realizzazione, completamento e ammodernamento di opere di viabilità di interesse regionale ed euro 1.230,00 euro per somme giacenti a titolo di deposito definitivo a valere sul capitolo 1826.

La società di revisione ha asseverato "Fatture da emettere" nei confronti della Regione per euro 5.937.719,21, nonché "Crediti per accollo mutui" per euro 21.630.257,12. La voce "Crediti per accollo mutui" trova corrispondenza nei ruoli di spesa fissa che la Regione pagherà annualmente a valere sul capitolo n. 3692 fino all'esercizio 2028.

### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.

La Regione non presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., mentre la società di revisione ha asseverato "Fatture da ricevere" dalla Regione per 40.157,03 euro in relazione al rimborso delle spese di pulizia relative alla sede di Trieste in Scala dei Cappuccini.

## **2.11 Insiel – Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A.**

### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Insiel – Informatica per il Sistema degli enti locali S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per complessivi 55.094.830,59 euro.

La società di revisione di Insiel ha asseverato crediti commerciali per complessivi euro 46.031.752,62 di cui euro 204.902,92 per "Fatture emesse", euro 46.020.971,82 per "Fatture da emettere" ed euro 194.122,12 (-) per "Note di credito da emettere". Nel dettaglio, i crediti per "Fatture emesse" si riferiscono agli importi non incassati al 31/12/2016 a fronte di regolari fatture emesse. L'importo complessivo di euro 204.902,92 risulta interamente riconciliato con le singole Direzioni regionali attraverso la procedura di circolarizzazione dei crediti nell'ambito delle attività di certificazione del bilancio della società.

I crediti per "Fatture da emettere" si riferiscono ad attività relative a sviluppi software conclusi oppure conclusi parzialmente, ma con stati di avanzamento certificati, alle attività di conduzione del sistema informativo relative al quarto trimestre 2016, ad attività di avviamento concluse e certificate o ancora a forniture di beni e servizi a rimborso. Le attività di sviluppo software non concluse sono state invece valutate dalla società secondo quanto previsto dai principi contabili ed è stato imputato a bilancio il relativo stato di avanzamento. In ordine alle suddette attività per la società non è stato possibile emettere il documento contabile di fattura entro il 31/12/2016 viste le modalità di fatturazione previste nel singolo contratto/accordo quadro di riferimento. I crediti riferiti a "note di credito da emettere" sono costituiti da partite a credito della Regione che risultano già definite entro la fine della chiusura dell'esercizio, ma per le quali il documento contabile non risulta ancora emesso al 31/12/2016.

La società di revisione ha altresì asseverato "Altri crediti" per un importo pari a 198,00 in relazione all'adeguamento istat addebitato in anni passati.

### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Insiel – Informatica per il Sistema degli enti locali S.p.A.

La Regione presenta al 31.12.2016 residui attivi nei confronti della società per euro 183.700,21 per canoni di locazione. Tale importo è stato pagato interamente dalla società in data 07/04/2017.

La società di revisione di Insiel ha asseverato debiti nei confronti della Regione per complessivi euro 440.627,81 euro di cui euro 225.338,80 per "Acconti", euro 44.826,30 per "Debiti commerciali" ed euro 170.462,71 per "Altri debiti".

Nel dettaglio, la voce "Acconti" si riferisce alla quota residua di un anticipo fatturato alla Regione in anni passati in relazione al progetto Ermes (distretti industriali), affidato alla società tramite delegazione amministrativa, per il quale sono ancora in

corso le relative attività. La voce "Debiti commerciali" si riferisce ai diritti d'uso sulla rete pubblica regionale-RPR per 15 anni (modalità IRU) sulle coppie di fibre ottiche spente di dorsale di cui ai lotti Valli del Natisone e Udine-Codroipo, fatturati da Insiel alla Telecom Italia, ma da riversare alla Regione. Le modalità di rimborso di tale importo non è stata ancora definita.

La voce "Altri debiti" si riferiscono per euro 10.140,00 ai gettoni di presenza per la partecipazioni ai consigli di amministrazione di Insiel di n. 2 dipendenti regionali che come previsto nella deliberazione assembleare del 17/02/2014 devono essere riversati alla Regione e per euro 160.322,71 per canoni di locazione.

## **2.12 Polo tecnologico di Pordenone Società consortile per Azioni**

### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Polo tecnologico di Pordenone Società consortile per Azioni

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per 368.035,19 euro, mentre il Presidente del Collegio sindacale della società attesta che i crediti vantati verso la Regione ammontano a complessivi 361.405,35 euro in relazione esclusivamente a progetti regionali in essere. La differenza pari a 6.629,84 euro è dovuta per:

- Euro 5.500,00 (+) in relazione alla linea di azione 3.1.2 del PAR FSC relativa ai distretti industriali. La Regione ha mantenuto tra i residui passivi a valere sul capitolo di spesa n. 9636 l'importo di 5.500,00 euro, mentre la società non ha ancora contabilizzato tali risorse;
- Euro 1.000,00 (+) in relazione a contributi a favore dei soggetti gestori dei parchi scientifici e tecnologici regionali per la realizzazione di progetti congiunti. Per tale finalità la Regione, a valere sul capitolo 6426, ha mantenuto tra i residui passivi 56.000,00 euro provenienti dall'esercizio 2015, mentre la società ha contabilizzato un importo inferiore pari a 55.000,00 euro;
- Euro 129,84 (+) in relazione al trasferimento di fondi statali relativi al programma "Knows us" di cooperazione territoriale Italia – Slovenia 2007-2013. Per tale finalità la Regione, a valere sul capitolo 1676, ha mantenuto tra i residui passivi l'importo pari a 2.935,19 euro, mentre la società ha contabilizzato un importo inferiore pari a 2.805,35 euro;

### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Polo tecnologico di Pordenone Società consortile per Azioni

Il Presidente del Collegio sindacale ha attestato l'assenza di debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

## **2.13 Società Ferrovie Udine-Cividale S.r.l. unipersonale**

### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Società Ferrovie Udine-Cividale S.r.l. unipersonale

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per 743.275,00 euro in relazione al contratto di servizio per la gestione della linea ferroviaria Udine-Cividale e la realizzazione del collegamento ferroviario Udine-Villach nell'ambito del progetto MICOTRA. In ordine a tale contratto di servizio il Revisore Unico della società comunica che i crediti al 31/12/2016 vantati dalla società nei confronti della Regione ammontano a 9.900,00 euro per "Fatture emesse" ed a 509.012,26 euro per "Fatture da emettere".

Il Revisore unico attesta, altresì, che al 31/12/2016 è rappresentato nel bilancio societario anche l'importo complessivo pari a 2.999.987,60 relativo alla contabilizzazione del contratto di mutuo per interventi diretti al potenziamento della dotazione di materiale rotabile in acquisto ovvero a noleggio. Per tali interventi l'Amministrazione regionale è stata autorizzata a concedere alla società un contributo nella misura di 1.500.000,00 euro all'anno per dieci anni a decorrere dall'anno 2009 fino al 2018. L'importo iscritto nel bilancio societario corrisponde ai limiti di impegno decennali iscritti nel bilancio regionale per gli anni 2017 e 2018 a valere sul capitolo di spesa n. 3809.

Il Revisore unico attesta, infine, crediti verso la Regione "per altre ragioni" riferibili per:

- Euro 8.439.426,00 in relazione all'attrezzaggio delle infrastrutture della linea ferroviaria Udine Cividale con il sistema di sicurezza SCMT; tale finanziamento trova sostanzialmente corrispondenza nel capitolo regionale n. 3812;
- Euro 360.574,00 per interventi manutentivi della linea ferroviaria;
- Euro 303.500,78 per l'ammmodernamento di mezzi, impianti e strutture della linea ferroviaria Udine-Cividale; tale finanziamento trova corrispondenza nel capitolo regionale n. 3812 per 128.144,44 euro per l'anno 2017 e per 175.356,34 per l'anno 2018;

- Euro 900.000,00 per l'ammodernamento degli impianti, delle strutture e delle infrastrutture della linea ferroviaria Udine-Cividale; tale finanziamento trova corrispondenza nel capitolo regionale n. 3812 per l'anno 2017;
- Euro 996.000,00 tale finanziamento trova corrispondenza nel capitolo regionale n. 3812 per l'anno 2017;
- Euro 406.822,67 in relazione alla corresponsione del contributo erariale relativo al rinnovo contratto nazionale del lavoro;
- Euro 318.316,57 in relazione alla corresponsione del contributo per la copertura degli oneri derivanti dall'applicazione del contratto nazionale addetti TPL.

#### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Società Ferrovie Udine-Cividale S.r.l. unipersonale

Il Revisore unico ha attestato l'assenza di debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

#### **2.14 Società per azioni autovie venete (S.A.A.V.)**

##### Riconciliazione debiti Regione Friuli Venezia Giulia/Società per azioni autovie venete (S.A.A.V)

La Regione presenta al 31.12.2016 residui passivi nei confronti della società per complessivi 1.577.576,43 euro di cui 600.000,00 euro a valere sul capitolo regionale n. 3534 e 977.576,43 euro a valere sul capitolo regionale n. 3304 per affidamenti in delegazione amministrativa intersoggettiva alla società Autovie Venete S.p.A., concessionaria dell'autostrada A4 Trieste-Venezia, della progettazione e realizzazione delle opere di completamento funzionale della viabilità ordinaria di adduzione al casello autostradale in Comune di Ronchis. Si precisa che sul cap. n. 3534 è stato autorizzato il limite di impegno ventennale di 150.000,00 euro annui a decorrere dall'anno 2013 fino al 2032.

La società di revisione della società ha attestato un credito verso la Regione per Fatture emesse pari a 8.419,94 euro in relazione alla fattura n. 21/FPA del 18.11.2015. Tale fattura elettronica è stata rifiutata a sistema dalla Regione.

La società di revisione della società ha, altresì, asseverato "Importi consuntivati ancora da fatturare" per complessivi 2.518.333,03 euro e "Importi fatturati eccedenti l'avanzamento lavori" (acconti) per complessivi 12.984.470,47 euro.

##### Riconciliazione crediti Regione Friuli Venezia Giulia/Società per azioni autovie venete (S.A.A.V)

La società di revisione della società ha attestato l'assenza di debiti nei confronti della Regione, in coincidenza con le risultanze delle scritture contabili della Regione.

**ALLEGATO 7 (relativo al punto I) della Relazione)**



## SITUAZIONE GARANZIE AL 31/12/2016

Anno	Legge garanzia	Beneficiario	Opera	Scadenza	Debito residuo	Note
1998	03/1987	Parrocchia S. Giovanni Decollato - TS	demolizione, ricostruzione,manutenzione straordinaria e restauro casa sacerdoti	30/06/2018	€ 19.047,18	
1997	03/1987	Parrocchia S. Agata V. M. - Lauzacco Pavia di UD	Lavori di straordinaria manutezione chiesa parrocchiale	31/12/2017	€ 10.437,28	
1997	03/1995	Az. Promoz. Turistica Grado e Aquileia	completamento Terme marine di Grado	31/12/2017	€ 258.227,04	
1998		Promotur S.p.A.	manutenzione straordinaria e revisione impianti di risalita	30/09/2018	€ 3.472.422,76	
1998	03/1987	Parrocchia SS. Andrea e Rita da Cascia - TS	completamento costruzione campanile	31/12/2018	€ 17.759,12	
1998	03/1987	Parrocchia Maria Madre e Regina - Contovello (TS)	Ristrutturazione Tempio Monte Grisa	31/12/2018	€ 17.012,44	
1999	03/1987	Parrocchia S. Antonio Taumaturgo - TS	manutenzione straordinaria tempio S. Antonio	31/12/2019	€ 27.673,32	
1999	03/1987	Parrocchia S. Lorenzo martire - TS	manutenzione straordinaria immobili parrocchiali	31/12/2019	€ 13.004,34	
1999	03/1987	Parrocchia SS. Giovanni e Paolo - Muggia (TS)	costruzione chiesa S Giuseppe Artigiano	31/12/2019	€ 58.391,04	
1999	03/1987	Parrocchia S. Giovanni Decollato - TS	restauro canonica	31/12/2019	€ 46.325,94	
2000	03/1987	Parrocchia S. Antonio Taumaturgo - TS	lavori consolidamento navata della chiesa	31/12/2019	€ 57.449,22	
2000	03/1987	Parrocchia S. Antonio Taumaturgo - TS	adeguamento abitazione clero parrocchiale	30/06/2020	€ 60.236,38	
2000	03/1987	Parrocchia S. Maria Maddalena - TS	manutenzione straordinaria vano deposito arredi sacri	30/06/2020	€ 7.455,85	
2000	03/1987	Parrocchia Nostra Signora di Lourdes - TS	lavori finitura chiesa e opere ministero pastorale (10° lotto)	31/12/2020	€ 61.478,80	
2001	03/1987	Parrocchia S. Giovanni Decollato - TS	manutenzione straordinaria Casa Sacerdoti ( 3° lotto)	31/01/2021	€ 61.896,69	
2001	03/1987	Parrocchia Santissima Trinità - TS	manutenzione straordinaria e risanamento conservativo Oratorio San Tarcisio	30/06/2021	€ 19.884,51	

2001	03/1987	Parrocchia S. Lorenzo martire - TS	lavori completamento chiesa	30/06/2021	€	89.032,77	
2001	03/1987	Parrocchia S. Lorenzo martire - TS	ristrutturazione pavimento chiesa	30/06/2021	€	85.175,10	
2001	03/1987	Parrocchia S. Pietro Apostolo - S. Pietro al Natisone UD	restauro chiesa San Nicolò Sorzento	30/06/2021	€	157.594,75	
2001	03/1987	Parrocchia S. Giovanni Decollato - TS	manutenzione straordinaria Casa Sacerdoti ( 4° lotto)	31/10/2021	€	67.137,90	
2002	03/1987	Parrocchia SS. Eufemia e Tecla - TS	risanamento coperture Chiesa parrocchiale	28/02/2022	€	100.896,84	
2002	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	opere varie banchine-impianti-manutenzione	30/06/2017			ESCUSSA
2002	03/1987	Parrocchia S. Luigi Gonzaga - TS	manutenzione straordinaria e consolidamento arcate Chiesa	28/02/2022	€	113.483,26	
2002	03/1987	Parrocchia S. Caterina Da Siena - TS	lavori sistemazioni e finiture Chiesa (7° lotto)	28/02/2022	€	459.932,77	
2002	03/1987	Parrocchia SS. Giovanni e Paolo - Muggia (TS)	sistemazione esterna e finiture interne (2° lotto) Chiesa ex Fonderia-Muggia	28/02/2022	€	69.100,57	
2002	03/1987	Parrocchia Nostra Signora di Lourdes - TS	sistemazione esterna Chiesa parrocchiale (11° lotto)	28/02/2022	€	91.132,47	
2003	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	01/12/2017	€	1.032.913,80	
2002	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	01/02/2018	€	1.162.028,01	
2003	03/1987	Parrocchia Marcelliana - Monfalcone (GO)	completamento cappella e sacrestia	30/06/2023	€	45.375,46	
2004	03/1995	Istituto Geriatrico e di Assistenza Udine	costruzione padiglione degenza	30/06/2024	€	682.849,50	
2004	3/1995	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	potenziamento infrastrutture area Selvata ex Fidia	31/12/2018			ESCUSSA
2004	03/1987	Parrocchia S. Maria Assunta (UD)	manutenzione e risanamento conservativo chiesa	30/06/2024	€	304.018,80	
2004	03/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	manutenzione straordinaria e opere infrastrutturali	31/12/2019	€	108.756,78	
2004	03/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	manutenzione straordinaria e opere infrastrutturali	31/12/2019	€	124.293,48	

2004	03/1995	Parrocchia dei SS. Filippo e Giacomo	adeguamento e ristrutturazione ex canonica e Casa della Gioventù	30/06/2024	€	123.756,88	
2002	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento porto Monfalcone	31/12/2017	€	320.000,00	
2004	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento porto Monfalcone	31/12/2019	€	960.000,00	
2004	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	01/02/2020	€	2.711.416,19	
2005	03/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	realizzazione lavori costruzione capannone per attività produttive e servizi zona industriale nord	30/06/2021	€	419.102,46	
2005	03/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	completamento opere varie e realizzazione parcheggi zona industriale nord	31/12/2020	€	140.342,56	
2005	03/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	realizzazione opere di fognatura acque nere e infrastrutturali zona industriale nord	31/12/2020	€	287.882,08	
2005	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	30/09/2020	€	2.000.000,00	
2005	44/1987	Casa Riposo "Ieralla" - Trieste	ristrutturazione casa riposo	30/06/2020	€	192.269,07	
2005	03/1987	Parrocchia S. Maria Assunta - Buttrio	restauro campanile chiesa parrocchiale	28/02/2024	€	87.406,00	
2005	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento porto Monfalcone	30/06/2020	€	875.000,00	
2005	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto trieste	30/11/2020	€	1.860.000,00	
2005	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	potenziamento opere e infrastrutture porto Nogaro	31/12/2020			ESCUSSA
2006	03/1987	Parrocchia S. Lorenzo martire - TS	ristrutturazione casa canonica	30/06/2026	€	162.340,37	
2006	03/1987	Parrocchia SS. Andrea e Rita da Cascia - TS	ristrutturazione casa canonica	31/05/2026	€	63.114,58	
2006	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	potenziamento opere e infrastrutture	30/06/2021			ESCUSSA
2006	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	15/11/2021	€	2.325.000,00	
2006	03/1987	Parrocchia S. Matteo Apostolo - Muggia TS	straordinaria manutenzione e realizzazione portico chiesa	31/03/2024	€	42.454,00	

2006	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento opere e infrastrutture	31/12/2020	€	948.600,00	
2007	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento opere e infrastrutture portuali	31/12/2021	€	1.150.000,00	
2007	12/2006	Istituto Genomica applicata	progetto sequenzionamento genoma vite	30/09/2019	€	502.415,34	
2007	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	potenziamento opere e infrastrutture	30/06/2022			ESCUSSA
2007	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	15/11/2022	€	2.790.000,00	
2007	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	15/11/2022	€	1.740.000,00	
2007	22/2007	E.r.d.i.s.u. Udine	acquisto immobile Suor Maria Bambina	31/12/2027	€	935.000,00	
2007	22/2007	E.r.d.i.s.u. Udine	ristrutturazione mensa universitaria Polo Rizzi - Udine	31/12/2027	€	117.700,00	
2007	22/2007	Area di Ricerca Trieste	realizzazione edificio Q2	31/12/2022	€	2.420.922,00	
2008	3/2002	Società Alpina delle Giulie	sistemazione interna e esterna centro accoglienza	15/07/2023	€	487.763,22	
2008	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento porto Monfalcone	30/06/2023	€	1.625.000,00	
2008	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto Trieste	28/11/2023	€	3.500.000,00	
2008	4/1992	Centro Commerciale Ingrosso Pordenone	realizzazione opere e infrastrutture centro intermodale Pordenone	31/12/2018	€	260.000,00	
2008	2/2000	Centro Commerciale Ingrosso Pordenone	completamento Centro Commerciale all'ingrosso	31/12/2018	€	300.000,00	
2009	22/2007	S.I.S.S.A. Trieste	realizzazione nuova sede presso ex ospedale Santorio	01/09/2029	€	4.550.000,00	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	lavori ristrutturazione edifici E1 ed E2	31/12/2029	€	4.742.015,98	
2009	47/1991	Ente Teatrale del FVG	apertura di credito in c/c	23/10/2017	€	1.000.000,00	
2009	57/1991	Autorità portuale Trieste	potenziamento porto di Trieste	16/11/2024	€	4.000.000,00	

2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	lavori ristrutturazione CdS via Gozzi 5	31/12/2029	€	3.534.859,12	
2009	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	potenziamento Porto Nogaro	31/12/2024			ESCUSSA
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	manutenzione straordinaria corpi scaldanti	30/06/2030	€	199.327,50	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	rete wireless CdS di Trieste e Gorizia	30/06/2030	€	155.241,36	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	straordinaria manutenzione edificio E4	30/06/2030	€	214.277,13	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. Udine	ristrutturazione immobile suor maria bambina	30/06/2030	€	1.377.350,46	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. Udine	realizzazione nuova residenza universitaria Polo Rizzi	30/06/2030	€	2.049.378,30	
2009	22/2007	E.r.d.i.s.u. Udine	opere integrative Polo Rizzi	30/06/2030	€	1.444.500,00	
2009	17/2008	F.V.G. Strade S.p.A.	Messa in sicurezza viabilità in gestione FVG strade	24/03/2030	€	27.000.000,00	
2004	3/1995	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	realizzazione rete fognaria "est" zona industriale Aussa Corno	31/12/2018			ESCUSSA
2003	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno	manutenzione e potenziamento porto Nogaro	30/06/2018			ESCUSSA
2010	57/1991	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	potenziamento porto Monfalcone	31/12/2024	€	2.000.000,00	
2010	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	lavori rifacimento asfaltatura manto stradale mensa universitaria	31/12/2030	€	84.886,48	
2010	17/2008	Ferrovie Udine-Cividale s.r.l.	interventi diretti al potenziamento del materiale rotabile destinato al trasporto merci	29/10/2018	€	2.999.987,60	
2010	03/1995	Università degli studi di TS	lavori riqualificazione complesso ex ospedale militare - 2 perizia variante	31/12/2025	€	340.805,52	
2010	03/1995	Università degli studi di TS	lavori riqualificazione complesso ex ospedale militare - 3 perizia variante	31/12/2030	€	1.381.310,56	
2010	03/1987	Parrocchia SS. Giovanni battista e Nicolò di Oleis - Manzano	lavori restauro chiesa parrocchiale	mutuo 30/06/2030 garanzia 1/3/2029	€	183.200,89	
2011	3/1995	Conservatorio di musica Jacopo Tomadini - Udine	lavori adeguamento edile ed impiantistico sede	30/06/2031	€	1.262.724,67	

2011	22/2007	Ente Tutela Pesca	lavori riqualificazione impianti ittici prov. Pordenone	30/06/2027	€	1.369.708,83	
2011	03/1995	Università degli studi di TS	lavori di ristrutturazione nel complesso universitario di v. Alviano in Gorizia	30/06/2031	€	1.160.000,00	
2011	12/2009	S.I.S.S.A. Trieste	opere complementari ex ospedale Santorio TS	31/12/2031	€	4.050.000,00	
2011	22/2007	E.r.d.i.s.u. TS	abbattimento barriere architettoniche	31/12/2031	€	100.422,60	
2011	3/1995	Università degli studi di TS	lavori ristrutturazione ex O.P.P. S. Giovanni	31/12/2026	€	5.624.175,40	
2011	3/1995	Università degli studi di TS	lavori riqualificazione ex ospedale militare di Trieste	31/12/2031	€	69.816,30	
2011	3/1995	E.r.d.i.s.u. TS	lavori impianti telefonia e T.D. ex ospedale militare di Trieste	31/12/2031	€	126.868,20	
2011	3/1995	Università degli studi di TS	lavori adeguamento alle norme di sicurezza edifici "C2", "C5", "D" e via Fleming	31/12/2026	€	5.945.553,00	
2012	3/1995	S.I.S.S.A. Trieste	realizzazione impianti multimediali di ausilio alla didattica	30/06/2032	€	890.581,95	
2012	12/2010	E.r.d.i.s.u. TS	acquisto e posa in opera di arredi ed attrezzature case dello studente v. Gozzi ed E1- E2	30/06/2032	€	657.200,00	
2012	17/2011	Carnia Tecnofin/Agemont		in sofferenza	€	21.162,24	
2012	17/2011	Stiffan Giovanni/Agemont		in sofferenza	€	9.512,63	
2012	17/2011	Scarsini Giulio snc/Agemont		01/07/2018	€	37.658,80	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	ristrutturazione distribuzione rete idrica c/o rondò della Z.I. Maniago	30/06/2019	€	20.123,15	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	realizzazione opere infrastrutturali per ampliamento z.i. Meduno	30/06/2019	€	18.465,95	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	telecontrolli e telecomandi z.i. Montereale Valcellina	30/06/2021	€	84.501,00	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	realizzazione condotte acque bianche Monfalcone- Myrthus z.i. Maniago	31/12/2024	€	639.767,68	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	realizzazione condotte acque bianche z.i. Maniago	30/06/2025	€	639.767,63	

2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	completamento capannone z.i. Pinedo	30/06/2025	€	1.599.419,16	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	opere completamento capannone zona D1/A - Amaro - opera n. 56	30/06/2020	€	56.302,05	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Friuli Centrale	opere di viabilità sottopasso ferrovia	30/06/2017	€	166.719,03	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Friuli Centrale	opere intervento di adeguamento e potenziamento rete fognaria meteorica z.i. udinese	31/12/2022	€	1.521.080,04	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Friuli Centrale	opere realizzazione svincolo sud del comparto z.i.u.	30/06/2022	€	1.070.097,05	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Friuli Centrale	realizzazione viabilità di penetrazione lungo asse est-ovest del comparto z.i.u.	30/06/2020	€	978.096,21	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Friuli Centrale	realizzazione viabilità di penetrazione lungo asse est-ovest del comparto z.i.u.	30/06/2020	€	297.105,48	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	potenziamento infrastrutture industriali e di servizio al comparto delle PMI	31/12/2017	€	18.815,94	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	potenziamento infrastrutture industriali e di servizio al comparto delle PMI	31/12/2017	€	55.599,40	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	potenziamento infrastrutture industriali e di servizio al comparto delle PMI	31/12/2017	€	36.139,60	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	potenziamento infrastrutture industriali e di servizio al comparto delle PMI	31/12/2017	€	19.459,78	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	potenziamento infrastrutture industriali e di servizio al comparto delle PMI	31/12/2017	€	92.418,38	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	piano caratterizzazione e bonifica aree consortili di via Timavo contermini area Terme romane op. 133	30/06/2024	€	682.952,55	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	progetto forniture accessorie e opere edili completamento capannoni ed arre ad uso industria nautica OP. 90 TER	31/12/2022	€	571.193,28	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	opere manutenzione straordinaria ed adeguamento al D.Lgs 152/1999	31/12/2021	€	280.963,30	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	opere rifacimento binario raccordo ferroviario stazione Ronchi sud zona Schiavetti Brancolo	31/12/2021	€	1.030.198,80	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	opere parcheggio di supporto al comparto industriale D1 a di Amaro	30/06/2025	€	226.057,84	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	lavori recupero, sistemazione ed urbanizzazione lotto industriale Bardini - z.i. Villa Santina	30/06/2025	€	114.170,64	

2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	lavori manutenzione straordinaria capannoni CSAT ed ex Sir in z.i. Tolmezzo	30/06/2025	€	365.345,98	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	opere completamento 1° piano Centro Polifunzionale di Villa Santina	31/12/2025	€	505.422,72	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	opere completamento 1° piano Centro Polifunzionale di Amaro	31/12/2025	€	104.768,28	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	opere relative a impianto fotovoltaico su capannone ex Snaidero in z.i. di Tolmezzo	31/12/2025	€	656.816,94	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Tolmezzo	lavori completamento lotto con annesso rustico industriale per nuove attività produttive in z.i. D! B di Amaro	30/06/2025	€	997.090,29	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	realizzazione spartitraffico e viabilità di collegamento z.i. Montereale Valcellina	31/12/2018	€	196.766,16	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	ristrutturazione bacino acque zona industriale Maniago	31/12/2018	€	59.106,12	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	costruzione edificio industriale z.i. Maniago	30/06/2019	€	95.212,30	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	sistemazione aree esterne centro servizi ed edifici industriali z.i. Maniago	31/12/2022	€	443.295,84	
2012	03/1999	Consorzio nucleo industrializzazione PN sede Maniago	costruzione capannone industriale z.i. Montereale Valcellina	30/06/2019	€	43.137,90	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	realizzazione fabbricato uso centro servizi e consortile	31/12/2020	€	398.342,56	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	realizzazione ponte per attraversamento risorgive in zona Schiavetti Brancolo - Monfalcone	31/12/2018	€	220.511,44	
2012	03/1999	Consorzio sviluppo industriale Monfalcone	opere ammodernamento immobile via Timavo - Monfalcone a servizio delle attività industriali	30/06/2020	€	79.247,91	
2012	03/1999	E.Z.I.T.	opere ampliamento sistema videosorveglianza aree EZIT	30/06/2024	€	105.715,95	
2012	3/1999	E.Z.I.T.	opere rinnovamento binari z.i. - 1° lotto	30/06/2018	€	45.395,49	
2012	3/1999	E.Z.I.T.	opere manutenzione straordinaria viabilità antistante Wartsila Italia e strade su Montedoro di proprietà E.Z.I.T.	30/06/2018	€	47.528,07	
2012	3/1999	E.Z.I.T.	opere manutenzione straordinaria sede E.Z.I.T. via Caboto TS - 1° lotto	30/06/2018	€	36.904,65	
2012	3/1999	E.Z.I.T.	opere manutenzione straordinaria sede E.Z.I.T. via Caboto TS	30/06/2018	€	118.032,24	



2012	18/2011	Consorzio bonifica Bassa Friulana	interventi realizzazione, adeguamento e sistemazione argini dei fiumi, a laguna e a mare	30/11/2032	€	3.200.000,00	
2012	3/1995	Università degli studi di UD	lavori ampliamento laboratorio didattico dipartimento chimica	31/12/2027	€	395.408,86	
2012	3/1995	Università degli studi di UD	ristrutturazione ed adeguamento funzionale ex "scuola Blanchini"	31/12/2027	€	1.574.596,10	
2012	3/1999	Consorzio sviluppo industriale spilimberghese	realizzazione lavori acquisizione area fallita ditta Tecnocemento srl, per interventi di bonifica e infrastrutturazione per nuovo utilizzo produttivo	31/12/2027	€	367.336,20	
2012	22/2007 3/1995	Università degli studi di TS	realizzazione nuova sede di Presidenza e Centro servizi facoltà di medicina nel comprensorio di Cattinara	31/12/2032	€	399.178,88	
2012	3/1995	Cro Aviano	realizzazione strutture atte ad ospitare ricercatori operanti presso il CRO	31/12/2032	€	8.973.117,12	
2013	3/1995	Università degli studi di UD	ristrutturazione, arredo e attrezzature relative al complesso ex Istituto Toppo Wassermann	30/06/2033	€	1.104.965,40	
2013	3/1995	Università degli studi di UD	ristrutturazione ex scuola Maria Bambina - I lotto I stralcio	30/06/2028	€	1.580.527,11	
2013	3/1995	Università degli studi di UD	completamento ristrutturazione, arredo e attrezzature ex scuola Maria Bambina sede dipartimenti area umanistica - I lotto II stralcio	30/06/2033	€	447.415,32	
2013	3/1995	Università degli studi di TS	riqualificazione sistema di teleriscaldamento - p.le Europa 1	31/12/2033	€	2.600.276,82	
2013	24/2009	Università degli studi di UD	messa in sicurezza immobile ex Stella Matutina - Gorizia	31/12/2028	€	40.871,04	
2013	24/2009	Università degli studi di UD	sistemazione esterna area ex Locchi - Gorizia	31/12/2028	€	40.871,04	
2013	3/1995	Università degli studi di UD	realizzazione biblioteca in area Rizzi	31/12/2033	€	8.603.346,74	
2014	14/2012	Autovie Venete Spa	terza corsia	31/03/2017			scadenza prorogata nel 2016 al 31/3/2020
2014	3/1999	Consorzio sviluppo industriale ed economico zona pedemontana alto Friuli - CIPAF	adeguamento canale di scarico dell'impianto di depurazione - 3° lotto	30/06/2029	€	1.511.842,25	
2014	28/2001	Consorzio bonifica Ledra Tagliamento	ristrutturazione ed adeguamento impianti sollevamento e pompaggio nel comprensorio consortile	31/05/2034	€	2.755.101,96	
2014	14/2012	Mediocredito	finanziamento per rendere disponibili le risorse da destinarsi specificatamente ed esclusivamente alla concessione di credito alle imprese del territorio regionale.	15/12/2020	€	29.090.909,12	
2014	3/1995	Università degli studi di UD	ristrutturazione ex sezione femminile Istituto Renati di Udine - I lotto	31/12/2034	€	4.941.443,88	

2014	2009	3/19	Università degli studi di UD	ristrutturazione ex sezione femminile Istituto Renati di Udine - II lotto	31/12/2029	€	1.281.876,96	
2015	22/2007		F.V.G. Strade S.p.A.	realizzazione delegazione ammin.va - sistemazione SR 251	30/06/2035	€	2.078.845,37	
2015	3/1995		ARDISS di Trieste	realizzazione nuovo impianto antincendio casa dello studente E3 TS	30/06/2035	€	371.602,57	
2015	1/2007		Fondazione Teatro Verdi Trieste	risanamento finanziario	30/06/2026	€	9.549.927,06	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	intervento denominato "nuova biblioteca area Rizzi"	31/12/2035	€	475.000,00	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	laboratorio di chimica - facoltà di agraria	31/12/2030	€	55.114,92	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	completamento campus Rizzi - sistemazione area esterna	31/12/2035	€	76.419,90	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	campus Rizzi - I° lotto - biblioteca	31/12/2035	€	2.400.656,08	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	ancelle della carità - nuovi laboratori di chimica facoltà di medicina	31/12/2030	€	116.497,08	
2015	3/1995		Università degli studi di UD	ancelle della carità - nuovi laboratori di chimica facoltà di medicina	31/12/2035	€	6.687.866,62	
2016	14/2012		Autovie Venete Spa	terza corsia	31/03/2020	€	120.000.000,00	nel 2016 è stata prorogata la garanzia in scadenza al 31/3/2017

**QUADRO RIASSUNTIVO GARANZIE EDILIZIA CONVENZIONATA (31/12/2016)**

Tipo	Dati contabili	Totale	cap 258 Trieste	cap 270 Trieste	cap 271 Gorizia	cap 273 Gorizia	cap 274 Udine	cap 261 Pordenone
<b>A - ruolo in corso</b>	numero partite	<b>79</b>	0	3	14	2	35	25
	decretato	<b>11.285.040,15</b>	-	77.385,46	1.311.222,15	122.942,88	5.259.786,04	4.513.703,62
	emesso	<b>11.285.040,15</b>	-	77.385,46	1.311.222,15	122.942,88	5.259.786,04	4.513.703,62
<b>B - solo decretato</b>	numero partite	<b>4</b>	2	0	0	0	0	2
	decretato	<b>3.561.617,00</b>	1.766.282,60	-	-	-	-	1.795.334,40
	emesso	-	-	-	-	-	-	-
<b>Totale A+B</b>	numero partite	<b>83</b>	2	3	14	2	35	27
	decretato	<b>14.846.657,15</b>	1.766.282,60	77.385,46	1.311.222,15	122.942,88	5.259.786,04	6.309.038,02
	emesso	<b>11.285.040,15</b>	-	77.385,46	1.311.222,15	122.942,88	5.259.786,04	4.513.703,62
<b>Indice "Garanzie/Ruoli"</b>	<b>3</b>	<b>Totale</b>	<b>cap 258 Trieste</b>	<b>cap 270 Trieste</b>	<b>cap 271 Gorizia</b>	<b>cap 273 Gorizia</b>	<b>cap 274 Udine</b>	<b>cap 261 Pordenone</b>
<b>Stima Valore Garanzie</b>	<b>Tipo A</b>	<b>33.855.120,45</b>	-	232.156,38	3.933.666,45	368.828,64	15.779.358,12	13.541.110,86
	<b>Tipo B</b>	<b>10.684.851,00</b>	5.298.847,80	-	-	-	-	5.386.003,20
	<b>Totale A+B</b>	<b>44.539.971,45</b>	<b>5.298.847,80</b>	<b>232.156,38</b>	<b>3.933.666,45</b>	<b>368.828,64</b>	<b>15.779.358,12</b>	<b>18.927.114,06</b>

## CONTROGARANZIE 2016

N. DELIBERA	DATA DELIBERAZIONE	IMPORTO CONTROGARANZIE
481	25/3/2016	1.192.500,00
<b>TOTALE</b>		1.192.500,00

Si specifica che ai sensi dell'art. 7, comma 14 della L.R. 29 dicembre 2015, n. 33, sono stati abrogati i commi 1 e 2 dell'art. 14 della L.R. 4 giugno 2009, n. 11 recante "Misure urgenti in materia di sviluppo economico regionale, sostegno al reddito dei lavoratori e delle famiglie, accelerazione dei lavori pubblici"; tuttavia, in base al successivo comma 27 del medesimo articolo, i commi 1 e 2 dell'art. 14 della legge regionale 11/2009 continuano ad applicarsi alle domande di controgaranzia pervenute all'Amministrazione regionale entro la data di entrata in vigore della citata legge 33/2015.

Pertanto, le controgaranzie rilasciate nel corso dell'anno 2016 fanno riferimento alle sole richieste di controgaranzia pervenute all'Amministrazione regionale entro la data di entrata in vigore della L.R. 33/2015.

**ESCUSSIONI AL 31/12/2016**

ANNO	N. DECRETO	OGGETTO DECRETO	IMPORTO GARANTITO	IMPORTO ESCUSSO	IMPORTO ACCERTATO
2012	2340/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi artigiani e PMI Trieste a titolo di escussione di controgaranzia (Graphart Srl)	€ 47.600,00	€ 45.903,48	
2012	2409/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidimprese FVG a titolo di escussione di controgaranzia (D'Aurizio Sas)	€ 19.200,00	€ 16.239,86	
2013	150/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (A Sedò Srl)	€ 30.000,00	€ 30.000,00	
2013	151/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Gorizia a titolo di escussione di controgaranzia (A Sedò Srl)	€ 24.000,00	€ 24.000,00	
2013	854/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Friulco Spa)	€ 320.000,00	€ 301.335,05	
2013	1737/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidimprese FVG a titolo di escussione di controgaranzia (F.Ili D'Ambrosio Snc)	€ 48.000,00	€ 44.160,96	€ 7.207,06
2013	2256/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Friulana Bitumi Srl)	€ 80.000,00	€ 62.104,55	
2013	2257/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Biacos Srl)	€ 48.000,00	€ 38.060,49	
2013	2258/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (C.T.I. Srl)	€ 96.000,00	€ 45.989,30	
2013	2686/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa Graphart Srl			€ 45.903,48
2013	2687/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa D'Aurizio Sas di Tavella Cristina			€ 16.239,86
2013	2688/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa A Sedò Srl			€ 54.000,00
2013	2689/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa Friulco Spa			€ 301.335,05
2013	2690/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa Friulana Bitumi Srl			€ 62.104,55
2013	2691/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa Biacos Srl			€ 38.060,49
2013	2692/SPROG/6.3	Accertamento del credito nei confronti dell'impresa C.T.I. Srl			€ 45.989,30
2014	1408/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Friulana Bitumi Srl)	€ 80.000,00	€ 57.966,60	€ 57.966,60
2014	1409/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Legnoluce Spa)	€ 96.000,00	€ 68.940,54	€ 68.940,54
2014	1683/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Pordenone a titolo di escussione di controgaranzia (Serr Mac Spa)	€ 64.000,00	€ 29.395,12	€ 29.395,12
2014	2109/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Legnoluce Spa)	€ 120.000,00	€ 85.714,29	€ 85.714,29
2014	2128/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (F.Ili D'Ambrosio)	€ 60.000,00	€ 55.000,00	€ 9.008,84
2014	2188/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (C.T.I. Srl)	€ 120.000,00	€ 57.486,63	€ 57.486,63
2014	2189/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Serr Mac Spa)	€ 80.000,00	€ 35.889,26	€ 35.889,26
2014	2190/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Biacos Srl)	€ 60.000,00	€ 45.693,49	€ 45.693,49
2014	2282/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidimprese FVG e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (A.C.R. & C. Snc)	€ 195.000,00	€ 153.446,17	€ 153.446,17
2014	2326/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Errebi Srl)	€ 144.000,00	€ 57.672,67	€ 57.672,67
2014	2329/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Refrigeri Srl)	€ 144.000,00	€ 36.015,58	€ 6.961,82
2014	2338/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Gorizia e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Mediterranea Allestimenti Srl)	€ 72.000,00	€ 67.874,16	€ 67.874,16
2014	2623/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Timbex Spa)	€ 144.000,00	€ 60.125,33	€ 60.125,33

2014	2656/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Industria e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Savino Spa)	€ 158.400,00	€ 116.794,57	€ 116.794,57
2015	118/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Lara Srl)	€ 144.000,00	€ 36.039,80	€ 36.039,80
2015	185/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Friulana Bitumi Srl) - pos. 97	€ 100.000,00	€ 61.383,04	€ 61.383,04
2015	186/SSPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Friulana Bitumi Srl) - pos. 98	€ 100.000,00	€ 71.420,94	€ 71.420,94
2015	322/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Newcom Spa)	€ 216.000,00	€ 162.140,05	€ 162.140,05
2015	400/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Gorizia e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (SIS Coop)	€ 86.400,00	€ 29.582,04	€ 29.582,04
2015	485/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Friuli e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Drimex Srl)	€ 54.000,00	€ 27.003,18	€ 27.003,18
2015	1818/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidimpresse FVG e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (ICAB & C. Sas)	€ 57.600,00	€ 48.319,35	€ 48.319,35
2015	1819/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Pordenone e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Lavorazioni Meccaniche Legno Srl)	€ 216.000,00	€ 144.000,00	€ 144.000,00
2015	1820/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Pessot Costruzioni Srl)	€ 216.000,00	€ 126.049,36	€ 126.049,36
2015	2648/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Gorizia e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Kapi Srl ex Gommex Srl)	€ 216.000,00	€ 212.802,19	€ 212.802,19
2015	2259/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi a titolo di escussione di controgaranzia (Easyply Srl)	€ 64.000,00	€ 63.826,13	€ 63.826,13
2015	2649/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Easyply Srl)	€ 80.000,00	€ 75.522,36	€ 75.522,36
2015	2650/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Neafidi e del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Promark Spa)	€ 216.000,00	€ 162.000,00	€ 162.000,00
2015	2836/SPROG/6.3	Impegno e liquidazione a favore di Banca Mediocredito FVG a titolo di escussione di garanzia (Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno)	€ 29.626.979,39	€ 13.084.717,42	€ 13.084.717,42
2016	105/FIN	Impegno e liquidazione a favore di BNL a titolo di escussione di garanzia (Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno)	€ 3.438.967,99	€ 1.382.978,23	€ 1.382.978,23
2016	260/FIN	Impegno e liquidazione a favore di Intesa Sanpaolo a titolo di escussione di garanzia (Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno)	€ 19.772.160,59	€ 4.972.208,38	€ 4.972.208,38
2016	1297/FIN	Impegno e liquidazione a favore di Banca Montepaschi a titolo di escussione di garanzia (Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno)	€ 3.750.000,00	€ 1.962.112,33	€ 1.962.112,33
2016	2089/FIN	Impegno e liquidazione a favore di Banca Popolare Friuladria a titolo di escussione di garanzia (Consorzio sviluppo industriale Aussa Corno)	€ 4.648.111,80	€ 590.196,52	€ 590.196,52
2016	941/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidimpresse FVG a titolo di escussione di controgaranzia (Comini Maurizio Sas)	€ 36.000,00	€ 36.000,00	€ 36.000,00
2016	942/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Vetroresina Srl)	€ 216.000,00	€ 120.552,01	€ 120.552,01
2016	943/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Neafidi a titolo di escussione di controgaranzia (C&H Service Srl)	€ 108.000,00	€ 61.922,45	€ 61.922,45
2016	944/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidimpresse FVG a titolo di escussione di controgaranzia (Aussametal Scarl)	€ 144.000,00	€ 106.599,18	€ 106.599,18
2016	945/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Neafidi a titolo di escussione di controgaranzia (AT Srl)	€ 144.000,00	€ 12.001,70	€ 12.001,70
2016	1139/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Pordenone a titolo di escussione di controgaranzia (Lisetto costruzioni Srl)	€ 108.000,00	€ 68.922,00	€ 68.922,00
2016	1140/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Pordenone a titolo di escussione di controgaranzia (B.F. DUE Srl)	€ 72.000,00	€ 36.269,93	€ 36.269,93
2016	1141/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Neafidi a titolo di escussione di controgaranzia (COS.ME. Costruzioni Metalliche Srl)	€ 216.000,00	€ 197.672,27	€ 197.672,27

2016	1256/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Gorizia a titolo di escussione di controgaranzia (Modit Srl)	€ 126.000,00	€ 45.380,66	€ 45.380,66
2016	1579/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Costruzioni Troppina Vittorino Srl)	€ 72.000,00	€ 57.966,72	€ 57.966,72
2016	2005/FIN	Impegno e liquidazione a favore di Confidimprese FVG a titolo di escussione di controgaranzia (G.P.S. Srl)	€ 6.400,00	€ 6.400,00	€ 6.400,00
2016	2405/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (LO.GI.CA. Srl e Friuloil Srl ora Lo.gi.ca. Srl)	€ 160.000,00	€ 148.363,94	€ 148.363,94
2016	2542/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (SPAV Prefabbricati Spa)	€ 128.000,00	€ 49.275,69	€ 49.275,69
2016	2727/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Friuli a titolo di escussione di controgaranzia (Xila Holzwerk Srl)	€ 86.400,00	€ 86.400,00	€ 86.400,00
2016	2848/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Metallidea Srl)	€ 48.000,00	€ 4.000,00	€ 4.000,00
2016	2852/FIN	Impegno e liquidazione a favore di Confidi Trieste a titolo di escussione di controgaranzia (Mediaest Srl)	€ 16.000,00	€ 12.773,40	€ 12.773,40
2016	3190/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Imprefond Srl e Mecasol Srl ora Imprefond Srl)	€ 80.000,00	€ 13.333,34	€ 13.333,34
2016	3378/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Dapi Srl)	€ 80.000,00	€ 40.000,00	€ 40.000,00
2016	3586/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI e di Confidi Gorizia a titolo di escussione di controgaranzia (Segnaletica Stradale Giuliana Srl)	€ 144.000,00	€ 33.768,24	€ 33.768,24
2016	3587/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Hellenic Lines Srl)	€ 33.000,00	€ 32.029,29	€ 32.029,29
2016	3588/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (Ecotrend Group Srl)	€ 120.000,00	€ 110.769,23	€ 110.769,23
2016	3769/FIN	Impegno e liquidazione a favore del Fondo regionale di garanzia PMI a titolo di escussione di controgaranzia (M&L Engineering Srl)	€ 120.000,00	€ 80.000,00	€ 80.000,00

TOTALE DELIBERATO NEL 2010	€ 4.883.520,00
TOTALE DELIBERATO NEL 2011	€ 16.876.505,80
TOTALE DELIBERATO NEL 2012	€ 12.669.740,00
TOTALE DELIBERATO NEL 2013	€ 17.205.772,00
TOTALE DELIBERATO NEL 2014	€ 16.296.147,76
TOTALE DELIBERATO NEL 2015	€ 5.182.752,00
TOTALE DELIBERATO NEL 2016	€ <u>1.192.500,00</u>
TOALE GENERALE - ANNI 2010-2016	€ 74.306.937,56

AL FINE DI DETERMINARE IL POTENZIALE IMPEGNO ASSUNTO DALLA REGIONE, DALL'IMPORTO TOTALE DELIBERATO NEL PERIODO 2010-2016, SONO STATI DETRATTI GLI IMPORTI RELATIVI ALLE CONTROGARANZIE NEL FRATTEMPO SCADUTE, OGGETTO DI RINUNCIA O DI ESCUSSIONE, PARI AD EURO 52.647.305,32.

PERTANTO IL VALORE RESIDUALE DELLE CONTROGARANZIE **RILASCIATE** ALLA DATA DEL 31/12/2016 AMMONTA AD EURO 21.659.632,24, MENTRE IL VALORE DELL'ESPOSIZIONE IN TERMINI DI **DEBITO RESIDUO** ALLA DATA DEL 31/12/2016 AMMONTA AD € 10.424.499,43.



**ALLEGATO 8 (Nota relativa alla disaggregazione delle spese di personale per singole Missioni e Programmi)**

**RIPARTIZIONE DELLA SPESA DEL PERSONALE 2016 PER MISSIONE/PROGRAMMA**

cod missione	missione	cod progr	programma	riparto spesa effettiva 2016
1	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	1	ORGANI ISTITUZIONALI	15.624.355,22
		2	SEGRETERIA GENERALE	1.201.652,95
		3	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	7.495.309,33
		4	GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	4.401.837,94
		5	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	150.535,89
		6	UFFICIO TECNICO	761.046,30
		7	ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	650.974,07
		8	STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	1.845.718,99
		10	RISORSE UMANE	7.049.191,62
		11	ALTRI SERVIZI GENERALI	3.363.779,10
		9	ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	-
		12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	34.797,75
<b>Totale missione</b>				<b>42.579.199,15</b>
2	GIUSTIZIA	1	UFFICI GIUDIZIARI	727.216,29
<b>Totale missione</b>				<b>727.216,29</b>
3	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	1	POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	103.039,80
		2	SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	1.073.919,09
		3	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)	-
<b>Totale missione</b>				<b>1.176.958,89</b>
4	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	1	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	182.864,63
		2	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	518.243,23
		3	EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	640,87
		4	ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	2.338.259,01
		5	ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	7.602,39
		6	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	80.213,88
		7	DIRITTO ALLO STUDIO	4.728.270,41
		8	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)	-
<b>Totale missione</b>				<b>7.856.094,43</b>
5	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA CULTURALI	1	VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	2.269.357,27
		2	ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	3.025.953,33

**RIPARTIZIONE DELLA SPESA DEL PERSONALE 2016 PER MISSIONE/PROGRAMMA**

cod missione	missione	cod progr	programma	riparto spesa effettiva 2016
<b>Totale missione</b>				<b>5.295.310,60</b>
6	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	1	SPORT E TEMPO LIBERO	818.745,80
		2	GIOVANI	74.113,90
<b>Totale missione</b>				<b>892.859,70</b>
7	TURISMO	1	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	2.941.414,19
<b>Totale missione</b>				<b>2.941.414,19</b>
8	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	1	URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	5.136.672,47
		2	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	902.648,19
		3	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	73.509,18
<b>Totale missione</b>				<b>6.112.829,84</b>
9	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1	DIFESA DEL SUOLO	9.034.187,28
		2	TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	1.859.939,97
		3	RIFIUTI	781.643,40
		4	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	1.617.074,95
		5	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	4.341.454,41
		6	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	-
		7	SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	316.648,37
		8	QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	719,96
		9	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	962.344,40
<b>Totale missione</b>				<b>18.914.012,75</b>
10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	1	TRASPORTO FERROVIARIO	258.031,29
		2	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	973.459,32
		3	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	499.260,18
		4	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	465.241,16
		5	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	4.425.787,26
		6	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	36.177,85
<b>Totale missione</b>				<b>6.657.957,06</b>
11	SOCCORSO CIVILE	1	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	4.973.862,91
		2	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	109.775,63
		3	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)	13.554,32

**RIPARTIZIONE DELLA SPESA DEL PERSONALE 2016 PER MISSIONE/PROGRAMMA**

cod missione	missione	cod progr programma	programma	riparto spesa effettiva 2016
<b>Totale missione</b>				<b>5.097.192,86</b>
12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	1	INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	22.617,13
		2	INTERVENTI PER LA DISABILITA'	44.696,05
		3	INTERVENTI PER GLI ANZIANI	50.533,49
		4	INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	517.261,11
		5	INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	34.209,11
		6	INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	514.501,18
		7	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI	206.797,14
		8	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	149.322,72
<b>Totale missione</b>				<b>1.539.937,92</b>
13	TUTELA DELLA SALUTE	1	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	1.696.608,35
		4	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	2.139,00
		5	SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	226.552,22
		7	ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	2.710.590,31
		8	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)	-
<b>Totale missione</b>				<b>4.635.889,88</b>
14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	1	INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	4.937.026,52
		2	COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	2.924.575,56
		3	RICERCA E INNOVAZIONE	1.546.771,65
		4	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	1.395.889,00
		5	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	1.645.724,26
<b>Totale missione</b>				<b>12.449.986,99</b>
15	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	1	SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	14.116,13
		2	FORMAZIONE PROFESSIONALE	6.018.355,02
		3	SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	9.822.301,88
		4	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	92.642,21
<b>Totale missione</b>				<b>15.947.415,25</b>
16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	1	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	21.846.635,85
		2	CACCIA E PESCA	3.288.283,51

**RIPARTIZIONE DELLA SPESA DEL PERSONALE 2016 PER MISSIONE/PROGRAMMA**

cod missione	missione	cod progr	programma	riparto spesa effettiva 2016
		3	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)	-
<b>Totale missione</b>				<b>25.134.919,36</b>
18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	1	RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	2.606.661,08
<b>Totale missione</b>				<b>2.606.661,08</b>
19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	1	RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.085.552,59
		2	COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	1.466.118,48
<b>Totale missione</b>				<b>2.551.671,07</b>
20	FONDI E ACCANTONAMENTI	1	FONDO DI RISERVA	-
		2	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	-
		3	ALTRI FONDI	273.653,36
<b>Totale missione</b>				<b>273.653,36</b>
99	SERVIZI PER CONTO TERZI	1	SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	4.964.760,84
<b>Totale missione</b>				<b>4.964.760,84</b>
17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	1	FONTI ENERGETICHE	217.639,84
		2	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	-
<b>Totale missione</b>				<b>217.639,84</b>
50	DEBITO PUBBLICO	1	QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	8.121,11
		2	QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	84.748,22
<b>Totale missione</b>				<b>92.869,32</b>
60	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	1	RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA	-
<b>Totale missione</b>				<b>-</b>
<b>Totale complessivo</b>				<b>168.666.450,66</b>

**ALLEGATO 9 (Nota relativa alla tempestività dei pagamenti)**



REGIONE AUTONOMA  
FRIULI VENEZIA GIULIA

DIREZIONE CENTRALE FINANZE, PATRIMONIO,  
COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE  
POLITICHE ECONOMICHE E COMUNITARIE

tel + 39 040 3772010  
fax + 39 040 3772381

finanze@regione.fvg.it  
finanze@certregione.fvg.it  
I - 34132 Trieste, corso Cavour 1

## Nota integrativa al Rendiconto Generale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per l'anno 2016

L'articolo 41, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89, prevede che, a decorrere dall'esercizio 2014, le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alleghino alle relazioni ai bilanci consuntivi o di esercizio un prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D.lgs 9 ottobre 2002, n. 231, nonché l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'articolo 33 del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33.

In adempimento a quanto previsto dall'articolo 41, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66,

### SI ATTESTA

- che nell'esercizio finanziario 2016 la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha effettuato pagamenti relativi a transazioni commerciali dopo la scadenza dei termini previsti dal D.lgs 9 ottobre 2002, n. 231, per **euro 16.217.003,15**, con la precisazione che in tale importo sono compresi anche i pagamenti relativi a lavori (in conformità alle indicazioni contenute, in ordine al calcolo dell'indicatore di tempestività dei pagamenti, nella circolare del Ministero dell' Economia e delle Finanze n. 3 di data 14 gennaio 2015, alla luce di quanto stabilito dall'undicesimo considerando della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali);
- che l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti delle transazioni commerciali di cui all'articolo 33 del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, calcolato con le modalità di cui all'articolo 9 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di data 22 settembre 2014 è di **- 10 giorni**, con la precisazione che nel calcolo sono stati considerati anche i pagamenti relativi a lavori (in conformità alle indicazioni contenute nella circolare del Ministero dell' Economia e delle Finanze n. 3 di data 14 gennaio 2015, alla luce di quanto stabilito dall'undicesimo considerando della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali).

Si indicano, come richiesto dal citato articolo 41, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, le misure adottate per consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti:

- in aggiunta a quanto già evidenziato nel Rendiconto della Regione Friuli Venezia Giulia per l'esercizio 2015 si è proseguita l'implementazione delle procedure informatiche volta a migliorare le operazioni di contabilizzazione nella Piattaforma dei Crediti Commerciali, ottenendo una evidenza più puntuale e funzionale al monitoraggio dello stato dei pagamenti delle fatture.

Il Presidente della Regione  
Avv. Debora Serracchiani

Il Ragioniere Generale  
dott. Paolo Viola

**ALLEGATO 10 (MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL PAREGGIO DI BILANCIO PER L'ANNO 2016)**



<b>SALDO DI BILANCIO 2016 (Art. 1, comma 710 e seguenti, della legge n. 208/2015)</b>			
<b>REGIONI E PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E DI BOLZANO</b>			
<b>MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL PAREGGIO DI BILANCIO PER L'ANNO 2016</b>			
<b>REGIONE REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA</b>			
(importi in migliaia di euro)			
<b>EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)</b>	<b>PREVISIONI DI COMPETENZA 2016</b>	<b>ACCERTAMENTI/IMPEGNI A TUTTO IL 31 Dicembre 2016</b>	<b>CASSA A TUTTO IL 2016 (facoltativo)(6)</b>
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (1)</b>	197.674	197.674	0
<b>B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (1)</b>	1.087.326	1.087.326	0
<b>B/bis) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (1)</b>	0	0	0
<b>C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	5.900.891	5.685.726	0
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	470.549	355.690	0
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016	0	0	0
D3) Accertamenti per compartecipazione IVA effettuati a titolo di sistemazione contabile in applicazione dell'art. 1, c. 530, L. 232/2016	0	0	0
<b>D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)</b>	470.549	355.690	0
<b>E) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	347.795	353.795	0
<b>F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	211.629	143.810	0
<b>G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	609.086	144.829	0
<b>H) ENTRATE FINALI (H=C+D+E+F+G)</b>	7.539.950	6.683.850	0
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	6.276.708	5.664.456	0
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	234.465	234.465	0
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2)	5.255	0	0
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	979	0	0
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3)	5.969	0	0
I6) Impegni del perimetro sanitario del bilancio finanziati dagli utilizzi del risultato di amministrazione relativo alla gestione sanitaria formatosi nell'esercizio 2015 (art. 1, c. 712-ter, legge stabilità 2016)	0	0	0
I7) impegni effettuati in funzione dell'acquisizione, nel 2016, delle anticipazioni di liquidità di cui all'articolo 3, comma 1, lettera a), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35	0	0	0
<b>I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)</b>	6.498.970	5.898.921	0
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	1.295.346	737.170	0
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito (1)	1.482.727	1.482.727	0
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2)	95	0	0
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3)	0	0	0
<b>L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4)</b>	2.777.978	2.219.897	0
<b>M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria</b>	493.865	105.711	0
<b>N) SPESE FINALI (N=I+L+M)</b>	9.770.813	8.224.529	0
<b>J) Saldo anticipazione finanziamento sanità (anticip. sanità concessa - le relative regolazioni contabili per i rimborsi anticipazione sanità effettuate nell'anno) (solo ai fini saldo di cassa)</b>	0	0	0
<b>O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+B/bis+H-N+J)</b>	-945.863	-255.679	0
<b>P) Spazi finanziari ceduti agli enti locali (art. 1, comma 728, L. n. 208/2015) (4)</b>	20.475	20.475	0

Q) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI NETTO (Q=O-P) (5)	-966.338	-276.154	0
R) OBIETTIVO DI SALDO DI CUI ALL'INTESA DELL'11 FEBBRAIO 2016	0	0	0
S) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI NETTO E OBIETTIVO (S=Q-R)	-966.338	-276.154	0
Sezione 3-INFORMAZIONI AGGIUNTIVE	Previsioni annuali aggiornate		
	2016	2017	2018
1) Fondo pluriennale di entrata di parte corrente	197.674	234.465	17.552
2) Fondo pluriennale di entrata in c/capitale	1.199.437	1.567.291	535.472
3) Quota del Fondo pluriennale di entrata in c/capitale finanziata da debito	112.112	84.564	43.381
4) Fondo pluriennale di spesa di parte corrente	234.465	17.552	1.381
5) Fondo pluriennale di spesa in c/capitale	1.567.291	535.472	234.792
6) Quota del Fondo pluriennale di spesa in c/capitale finanziata da debito	84.564	43.381	21.806
7) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente iscritto nella spesa del bilancio di previsione	5.255	5.310	5.090
8) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente di cui al punto 7) determinato in assenza di gradualità	0	0	0
9) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale iscritto nella spesa del bilancio di previsione	95	90	90
10) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale di cui al punto 9) determinato in assenza di gradualità	0	0	0
	<b>2015</b>		
11) Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015 (indicare il disavanzo con il segno "-")	1.316.478		
12) Parte accantonata del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015	276.257		
13) Parte vincolata del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015	526.729		
14) Parte del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015 destinata agli investimenti	0		
15) Parte libera del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015/Disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 2015 da riparare (indicare il disavanzo con il segno "-.")	513.492		

**Note**

1) Indicare lo stanziamento aggiornato sia nella colonna delle previsioni che in quella dei risultati. Nel monitoraggio al 31 dicembre indicare l'importo di preconsuntivo.

2) Compilare solo la voce di preventivo indicando il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo

3) Compilare solo la voce a preventivo. I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

4) Nella voce di preventivo indicare gli spazi che si prevede di cedere.

5) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti del patto regionale ) deve essere positivo o pari a 0

# **RENDICONTO CONSOLIDATO**

## **ESERCIZIO FINANZIARIO 2016**

ai sensi dell'art. 11, commi 8 e 9 del D.Lgs. 118/2011

In attuazione all'art. 11, comma 8, del D.Lgs. 118/2011 le Regioni approvano, contestualmente al rendiconto della gestione, anche il rendiconto consolidato con i propri organismi strumentali, che applicano il D.Lgs. 118/2011. Il rendiconto consolidato delle Regioni comprende anche i risultati della gestione del Consiglio regionale.

Per organismi strumentali delle Regioni si intendono le loro articolazioni organizzative, anche a livello territoriale, dotate di autonomia gestionale e contabile, prive di personalità giuridica, le gestioni fuori bilancio autorizzate da legge e le istituzioni.

Per conseguire i propri obiettivi la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia si avvale di diverse gestioni fuori bilancio.

La Giunta regionale stabilisce con propria deliberazione la data di applicazione alle singole gestioni fuori bilancio delle norme del decreto legislativo 118/2011 e, comunque, non oltre l'esercizio finanziario 2018.

Dal 1° gennaio 2016 è stata disposta l'applicazione della disciplina contabile prevista dal D.Lgs. 118/2011 alle gestioni fuori bilancio denominate "Fondo POR FESR 2014-2020" e "Fondo per il coordinamento dei rapporti finanziari tra la Regione e le autonomie locali".

Il presente rendiconto consolidato è stato elaborato aggiungendo alle risultanze riguardanti la gestione della Regione, quelle sia delle due suddette gestioni fuori bilancio che del Consiglio Regionale ed eliminando le risultanze relative ai trasferimenti interni.

Il rendiconto consolidato per il 2016 è di natura finanziaria, poichè l'adozione della contabilità economico-patrimoniale è prevista solamente dall'esercizio 2017., Pertanto il presente rendiconto consolidato, predisposto nel rispetto dello schema previsto dall'art. 11, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 118/2011, è costituito dal conto del bilancio, dai relativi riepiloghi, dai prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri. Al presente rendiconto consolidato sono, altresì, allegati i prospetti di cui all'art. 11, comma 4, lettere da a) a g).

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURUENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	197.674.033,68						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.199.437.252,72						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.073.617.453,72						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
<b>TITOLO 1</b>	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>								
10101	Tipologia 101: IMPOSTE TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	RS	237.865.441,47	RR	237.865.441,47	R	0,00	EP	0,00
		CP	836.150.000,00	RC	531.492.728,84	A	682.713.934,01	CP	-153.436.065,99
		CS	850.158.914,95	TR	769.358.170,31	CS	-80.800.744,64	TR	151.221.205,17
10103	Tipologia 103: TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	RS	43.418.717,76	RR	35.498.238,91	R	0,00	EP	7.920.478,85
		CP	5.064.741.189,90	RC	4.989.063.237,43	A	5.003.012.133,40	CP	-61.729.056,50
		CS	4.965.644.339,69	TR	5.024.561.476,34	CS	58.917.136,65	TR	21.869.374,82
<b>10000 Totale Titolo 1</b>	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>	<b>RS</b>	<b>281.284.159,23</b>	<b>RR</b>	<b>273.363.680,38</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>7.920.478,85</b>
		<b>CP</b>	<b>5.900.891.189,90</b>	<b>RC</b>	<b>5.520.555.966,27</b>	<b>A</b>	<b>5.685.726.067,41</b>	<b>CP</b>	<b>-215.165.122,49</b>
		<b>CS</b>	<b>5.815.803.254,64</b>	<b>TR</b>	<b>5.793.919.646,65</b>	<b>CS</b>	<b>-21.883.607,99</b>	<b>TR</b>	<b>173.090.579,99</b>
<b>TITOLO 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>								
20101	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	297.644.957,03	RR	87.045.492,94	R	-164.187.782,11	EP	46.411.681,98
		CP	442.320.855,55	RC	331.405.986,39	A	339.263.627,60	CP	-103.057.227,95
		CS	406.001.668,06	TR	418.451.479,33	CS	12.449.811,27	TR	54.269.323,19
20103	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	RS	1.809.635,59	RR	1.808.529,29	R	-72,66	EP	1.033,64
		CP	6.543.357,05	RC	6.497.281,23	A	6.499.821,69	CP	-43.535,36

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>								
20105	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	CS	4.716.470,98	TR	8.305.810,52	CS	3.589.339,54	TR	3.574,10
		RS	40.701.069,72	RR	1.596.728,21	R	- 476.127,95	EP	38.628.213,56
		CP	21.619.840,91	RC	8.063.144,50	A	9.861.507,93	CP	-11.758.332,98
		CS	12.389.452,97	TR	9.659.872,71	CS	-2.729.580,26	TR	40.426.576,99
<b>20000 Totale Titolo 2</b>	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>	<b>RS</b>	<b>340.155.662,34</b>	<b>RR</b>	<b>90.450.750,44</b>	<b>R</b>	<b>- 164.663.982,72</b>	<b>EP</b>	<b>85.040.929,18</b>
		<b>CP</b>	<b>470.484.053,51</b>	<b>RC</b>	<b>345.966.412,12</b>	<b>A</b>	<b>355.624.957,22</b>	<b>CP</b>	<b>-114.859.096,29</b>
		<b>CS</b>	<b>423.107.592,01</b>	<b>TR</b>	<b>436.417.162,56</b>	<b>CS</b>	<b>13.309.570,55</b>	<b>TR</b>	<b>94.699.474,28</b>
<b>TITOLO 3</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>								
30100	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	RS	2.527.975,47	RR	611.412,42	R	- 691.736,36	EP	1.224.826,69
		CP	225.213.660,43	RC	147.416.528,11	A	226.190.443,74	CP	976.783,31
		CS	121.766.680,39	TR	148.027.940,53	CS	26.261.260,14	TR	79.998.742,32
30200	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	RS	7.084.888,54	RR	8.374,02	R	- 5.668,04	EP	7.070.846,48
		CP	48.500,00	RC	2.046.548,46	A	3.672.600,00	CP	3.624.100,00
		CS	782.710,73	TR	2.054.922,48	CS	1.272.211,75	TR	8.696.898,02
30300	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	RS	250.869,65	RR	87.100,64	R	- 101.355,77	EP	62.413,24
		CP	722.650,68	RC	962.288,26	A	1.878.408,24	CP	1.155.757,56
		CS	592.506,27	TR	1.049.388,90	CS	456.882,63	TR	978.533,22
30400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	RS	5.179.360,00	RR	5.179.360,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	27.500.000,00	RC	27.000.000,49	A	27.000.000,49	CP	-499.999,51
		CS	32.179.360,17	TR	32.179.360,49	CS	0,32	TR	0,00
30500	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	92.367.265,37	RR	4.949.741,62	R	- 18.672.110,53	EP	68.745.413,22
		CP	92.526.792,05	RC	80.135.208,70	A	93.256.411,16	CP	729.619,11

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>TITOLO 3</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>										
		CS	86.034.120,62	TR	85.084.950,32	CS	-949.170,30		TR	81.866.615,68	
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	<b>RS</b>	<b>107.410.359,03</b>	<b>RR</b>	<b>10.835.988,70</b>	<b>R</b>	<b>- 19.470.870,70</b>		<b>EP</b>	<b>77.103.499,63</b>	
		<b>CP</b>	<b>346.011.603,16</b>	<b>RC</b>	<b>257.560.574,02</b>	<b>A</b>	<b>351.997.863,63</b>	<b>CP</b>	<b>5.986.260,47</b>	<b>EC</b>	<b>94.437.289,61</b>
		<b>CS</b>	<b>241.355.378,18</b>	<b>TR</b>	<b>268.396.562,72</b>	<b>CS</b>	<b>27.041.184,54</b>		<b>TR</b>	<b>171.540.789,24</b>	
<b>TITOLO 4</b>	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>										
40100	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
40200	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	RS	407.356.887,77	RR	28.929.561,07	R	- 78.051.102,31		EP	300.376.224,39	
		CP	255.582.962,85	RC	70.694.939,28	A	133.155.887,77	CP	-122.427.075,08	EC	62.460.948,49
		CS	238.873.529,40	TR	99.624.500,35	CS	-139.249.029,05		TR	362.837.172,88	
40400	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	RS	362.208,22	RR	147,91	R	0,00		EP	362.060,31	
		CP	20.000,00	RC	124.376,35	A	246.294,83	CP	226.294,83	EC	121.918,48
		CS	131.529,28	TR	124.524,26	CS	-7.005,02		TR	483.978,79	
40500	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	672.449,66	RR	585.313,23	R	- 1.724,62		EP	85.411,81	
		CP	12.500.969,89	RC	10.448.021,28	A	10.728.794,55	CP	-1.772.175,34	EC	280.773,27
		CS	9.259.353,01	TR	11.033.334,51	CS	1.773.981,50		TR	366.185,08	
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>RS</b>	<b>408.391.545,65</b>	<b>RR</b>	<b>29.515.022,21</b>	<b>R</b>	<b>- 78.052.826,93</b>		<b>EP</b>	<b>300.823.696,51</b>	
		<b>CP</b>	<b>268.103.932,74</b>	<b>RC</b>	<b>81.267.336,91</b>	<b>A</b>	<b>144.130.977,15</b>	<b>CP</b>	<b>-123.972.955,59</b>	<b>EC</b>	<b>62.863.640,24</b>
		<b>CS</b>	<b>248.264.411,69</b>	<b>TR</b>	<b>110.782.359,12</b>	<b>CS</b>	<b>-137.482.052,57</b>		<b>TR</b>	<b>363.687.336,75</b>	
<b>TITOLO 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>										
50100	Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>TITOLO 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>										
50200	Tipologia 200: RISCOSSIONE DI CREDITI DI BREVE TERMINE	CP	1.450.484,00	RC	16.636,31	A	16.636,31	CP	-1.433.847,69	EC	0,00
		CS	0,00	TR	16.636,31	CS	16.636,31			TR	0,00
		RS	3.047.756,06	RR	2.740.181,70	R	- 72.930,13			EP	234.644,23
		CP	22.500.000,00	RC	8.046.356,26	A	8.077.976,60	CP	-14.422.023,40	EC	31.620,34
		CS	20.214.935,13	TR	10.786.537,96	CS	-9.428.397,17			TR	266.264,57
50300	Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	RS	153.005.890,96	RR	13.358.740,93	R	- 124.147.441,80			EP	15.499.708,23
		CP	135.135.580,53	RC	40.831.895,10	A	51.289.666,10	CP	-83.845.914,43	EC	10.457.771,00
		CS	60.439.722,48	TR	54.190.636,03	CS	-6.249.086,45			TR	25.957.479,23
50400	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	RS	165.482.722,99	RR	85.442.142,04	R	- 70.040.580,95			EP	10.000.000,00
		CP	450.000.000,00	RC	84.849.265,73	A	85.444.878,37	CP	-364.555.121,63	EC	595.612,64
		CS	320.000.000,00	TR	170.291.407,77	CS	-149.708.592,23			TR	10.595.612,64
<b>50000 Totale Titolo 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>	<b>RS</b>	<b>321.536.370,01</b>	<b>RR</b>	<b>101.541.064,67</b>	<b>R</b>	<b>- 194.260.952,88</b>			<b>EP</b>	<b>25.734.352,46</b>
		<b>CP</b>	<b>609.086.064,53</b>	<b>RC</b>	<b>133.744.153,40</b>	<b>A</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>CP</b>	<b>-464.256.907,15</b>	<b>EC</b>	<b>11.085.003,98</b>
		<b>CS</b>	<b>400.654.657,61</b>	<b>TR</b>	<b>235.285.218,07</b>	<b>CS</b>	<b>-165.369.439,54</b>			<b>TR</b>	<b>36.819.356,44</b>
<b>TITOLO 6</b>	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>										
60300	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	RS	1.521.707,95	RR	0,00	R	0,00			EP	1.521.707,95
		CP	48.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-48.000.000,00	EC	0,00
		CS	255.440,02	TR	0,00	CS	-255.440,02			TR	1.521.707,95
<b>60000 Totale Titolo 6</b>	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>	<b>RS</b>	<b>1.521.707,95</b>	<b>RR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>1.521.707,95</b>
		<b>CP</b>	<b>48.000.000,00</b>	<b>RC</b>	<b>0,00</b>	<b>A</b>	<b>0,00</b>	<b>CP</b>	<b>-48.000.000</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>255.440,02</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>	<b>CS</b>	<b>-255.440,02</b>			<b>TR</b>	<b>1.521.707,95</b>
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>										

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>								
90100	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	3.767.750,41	RR	2.195.104,84	R	- 612.446,20	EP	960.199,37
		CP	148.415.355,29	RC	88.782.767,99	A	88.861.412,53	CP	-59.553.942,76
		CS	115.131.265,88	TR	90.977.872,83	CS	-24.153.393,05	TR	1.038.843,91
90200	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	RS	862,92	RR	862,92	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.505.114,93	RC	4.977.360,40	A	4.988.042,68	CP	-1.517.072,25
		CS	3.550.431,83	TR	4.978.223,32	CS	1.427.791,49	TR	10.682,28
<b>90000 Totale Titolo 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	<b>RS</b>	<b>3.768.613,33</b>	<b>RR</b>	<b>2.195.967,76</b>	<b>R</b>	<b>- 612.446,20</b>	<b>EP</b>	<b>960.199,37</b>
		<b>CP</b>	<b>154.920.470,22</b>	<b>RC</b>	<b>93.760.128,39</b>	<b>A</b>	<b>93.849.455,21</b>	<b>CP</b>	<b>-61.071.015,01</b>
		<b>CS</b>	<b>118.681.697,71</b>	<b>TR</b>	<b>95.956.096,15</b>	<b>CS</b>	<b>-22.725.601,56</b>	<b>TR</b>	<b>1.049.526,19</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>7.797.497.314,06</b>	<b>RC</b>	<b>6.432.854.571,11</b>	<b>A</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>CP</b>	<b>-1.021.338.836,06</b>
		<b>CS</b>	<b>7.248.122.431,86</b>	<b>TR</b>	<b>6.940.757.045,27</b>	<b>CS</b>	<b>-307.365.386,59</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>10.268.226.054,18</b>	<b>RC</b>	<b>6.432.854.571,11</b>	<b>A</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>CP</b>	<b>-1.021.338.836,06</b>
		<b>CS</b>	<b>7.248.122.431,86</b>	<b>TR</b>	<b>6.940.757.045,27</b>	<b>CS</b>	<b>-307.365.386,59</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>



## CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURUENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	197.674.033,68						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.199.437.252,72						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.073.617.453,72						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	RS	281.284.159,23	RR	273.363.680,38	R	0,00	EP	7.920.478,85
		CP	5.900.891.189,90	RC	5.520.555.966,27	A	5.685.726.067,41	CP	-215.165.122,49
		CS	5.815.803.254,64	TR	5.793.919.646,65	CS	-21.883.607,99	TR	173.090.579,99
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	340.155.662,34	RR	90.450.750,44	R	-164.663.982,72	EP	85.040.929,18
		CP	470.484.053,51	RC	345.966.412,12	A	355.624.957,22	CP	-114.859.096,29
		CS	423.107.592,01	TR	436.417.162,56	CS	13.309.570,55	TR	94.699.474,28
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	107.410.359,03	RR	10.835.988,70	R	-19.470.870,70	EP	77.103.499,63
		CP	346.011.603,16	RC	257.560.574,02	A	351.997.863,63	CP	5.986.260,47
		CS	241.355.378,18	TR	268.396.562,72	CS	27.041.184,54	TR	171.540.789,24
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	408.391.545,65	RR	29.515.022,21	R	-78.052.826,93	EP	300.823.696,51
		CP	268.103.932,74	RC	81.267.336,91	A	144.130.977,15	CP	-123.972.955,59
		CS	248.264.411,69	TR	110.782.359,12	CS	-137.482.052,57	TR	363.687.336,75
TITOLO 5	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	RS	321.536.370,01	RR	101.541.064,67	R	-194.260.952,88	EP	25.734.352,46
		CP	609.086.064,53	RC	133.744.153,40	A	144.829.157,38	CP	-464.256.907,15
		CS	400.654.657,61	TR	235.285.218,07	CS	-165.369.439,54	TR	36.819.356,44

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TITOLO 6</b>	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>	RS	1.521.707,95	RR	0,00	R	0,00	EP	1.521.707,95
		CP	48.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-48.000.000,00
		CS	255.440,02	TR	0,00	CS	-255.440,02	TR	1.521.707,95
<b>TITOLO 9</b>	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	RS	3.768.613,33	RR	2.195.967,76	R	- 612.446,20	EP	960.199,37
		CP	154.920.470,22	RC	93.760.128,39	A	93.849.455,21	CP	-61.071.015,01
		CS	118.681.697,71	TR	95.956.096,15	CS	-22.725.601,56	TR	1.049.526,19
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>7.797.497.314,06</b>	<b>RC</b>	<b>6.432.854.571,11</b>	<b>A</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>CP</b>	<b>-1.021.338.836,06</b>
		<b>CS</b>	<b>7.248.122.431,86</b>	<b>TR</b>	<b>6.940.757.045,27</b>	<b>CS</b>	<b>-307.365.386,59</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>RS</b>	<b>1.464.068.417,54</b>	<b>RR</b>	<b>507.902.474,16</b>	<b>R</b>	<b>- 457.061.079,43</b>	<b>EP</b>	<b>499.104.863,95</b>
		<b>CP</b>	<b>10.268.226.054,18</b>	<b>RC</b>	<b>6.432.854.571,11</b>	<b>A</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>CP</b>	<b>-1.021.338.836,06</b>
		<b>CS</b>	<b>7.248.122.431,86</b>	<b>TR</b>	<b>6.940.757.045,27</b>	<b>CS</b>	<b>-307.365.386,59</b>	<b>TR</b>	<b>842.408.770,84</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00						
---	--	----	------	--	--	--	--	--	--

**MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE**

**0101 Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	888.053,71	PR	635.223,81	R	-240.855,07		EP	11.974,83	
		CP	19.842.443,13	PC	17.332.059,11	I	17.697.063,24	ECP	1.806.071,05	EC	365.004,13
		CS	19.220.519,88	TP	17.967.282,92	FPV	339.308,84			TR	376.978,96
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.180,04	PR	17.180,04	R	0,00		EP	0,00	
		CP	155.200,00	PC	78.044,53	I	78.044,53	ECP	71.299,47	EC	0,00
		CS	169.707,64	TP	95.224,57	FPV	5.856,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01 ORGANI ISTITUZIONALI</b>		<b>RS</b>	<b>905.233,75</b>	<b>PR</b>	<b>652.403,85</b>	<b>R</b>	<b>-240.855,07</b>		<b>EP</b>	<b>11.974,83</b>	
		<b>CP</b>	<b>19.997.643,13</b>	<b>PC</b>	<b>17.410.103,64</b>	<b>I</b>	<b>17.775.107,77</b>	<b>ECP</b>	<b>1.877.370,52</b>	<b>EC</b>	<b>365.004,13</b>
		<b>CS</b>	<b>19.390.227,52</b>	<b>TP</b>	<b>18.062.507,49</b>	<b>FPV</b>	<b>345.164,84</b>		<b>TR</b>	<b>376.978,96</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0102</b>	<b>Programma 02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	178.662,52	PR	37.935,81	R	-140.271,71		EP	455,00	
		CP	1.437.533,00	PC	1.177.166,62	I	1.241.885,55	ECP	167.750,80	EC	64.718,93
		CS	1.304.572,71	TP	1.215.102,43	FPV	27.896,65		TR	65.173,93	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 SEGRETERIA GENERALE</b>		<b>RS</b>	<b>178.662,52</b>	<b>PR</b>	<b>37.935,81</b>	<b>R</b>	<b>-140.271,71</b>		<b>EP</b>	<b>455,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>1.437.533,00</b>	<b>PC</b>	<b>1.177.166,62</b>	<b>I</b>	<b>1.241.885,55</b>	<b>ECP</b>	<b>167.750,80</b>	<b>EC</b>	<b>64.718,93</b>
		<b>CS</b>	<b>1.304.572,71</b>	<b>TP</b>	<b>1.215.102,43</b>	<b>FPV</b>	<b>27.896,65</b>		<b>TR</b>	<b>65.173,93</b>	
<b>0103</b>	<b>Programma 03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.300.921,18	PR	2.459.042,85	R	-3.947.400,53		EP	894.477,80	
		CP	22.965.925,26	PC	13.483.475,24	I	14.462.158,85	ECP	3.260.669,47	EC	978.683,61
		CS	17.922.995,67	TP	15.942.518,09	FPV	5.243.096,94		TR	1.873.161,41	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	116.085,32	PR	85.903,41	R	-30.181,91		EP	0,00	
		CP	363.561,11	PC	36.499,69	I	45.986,29	ECP	145.425,70	EC	9.486,60
		CS	296.119,51	TP	122.403,10	FPV	172.149,12		TR	9.486,60	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	86.662.894,68	PR	6.622.313,73	R	-80.040.580,95		EP	0,00	
		CP	450.000.000,00	PC	83.562.152,42	I	85.444.878,37	ECP	364.555.121,63	EC	1.882.725,95
		CS	306.622.313,73	TP	90.184.466,15	FPV	0,00		TR	1.882.725,95	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>Totale Programma 03</b>	<b>GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO</b>	<b>RS</b>	<b>94.079.901,18</b>	<b>PR</b>	<b>9.167.259,99</b>	<b>R</b>	<b>-84.018.163,39</b>		<b>EP</b>	<b>894.477,80</b>	
		<b>CP</b>	<b>473.329.486,37</b>	<b>PC</b>	<b>97.082.127,35</b>	<b>I</b>	<b>99.953.023,51</b>	<b>ECP</b>	<b>367.961.216,80</b>	<b>EC</b>	<b>2.870.896,16</b>
		<b>CS</b>	<b>324.841.428,91</b>	<b>TP</b>	<b>106.249.387,34</b>	<b>FPV</b>	<b>5.415.246,06</b>		<b>TR</b>	<b>3.765.373,96</b>	

**0104 Programma 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	297.788.999,67	PR	49.280.312,52	R	-247.928.603,97		EP	580.083,18	
		CP	1.964.674.025,88	PC	1.687.070.010,15	I	1.703.662.496,24	ECP	141.011.529,64	EC	16.592.486,09
		CS	1.790.758.951,38	TP	1.736.350.322,67	FPV	120.000.000,00		TR	17.172.569,27	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

<b>Totale Programma 04</b>	<b>GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI</b>	<b>RS</b>	<b>297.788.999,67</b>	<b>PR</b>	<b>49.280.312,52</b>	<b>R</b>	<b>-247.928.603,97</b>		<b>EP</b>	<b>580.083,18</b>	
		<b>CP</b>	<b>1.964.674.025,88</b>	<b>PC</b>	<b>1.687.070.010,15</b>	<b>I</b>	<b>1.703.662.496,24</b>	<b>ECP</b>	<b>141.011.529,64</b>	<b>EC</b>	<b>16.592.486,09</b>
		<b>CS</b>	<b>1.790.758.951,38</b>	<b>TP</b>	<b>1.736.350.322,67</b>	<b>FPV</b>	<b>120.000.000,00</b>		<b>TR</b>	<b>17.172.569,27</b>	

**0105 Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.037.409,59	PR	180.025,31	R	-855.887,90		EP	1.496,38	
		CP	1.097.370,49	PC	322.159,55	I	363.776,38	ECP	553.654,46	EC	41.616,83
		CS	995.893,09	TP	502.184,86	FPV	179.939,65		TR	43.113,21	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	18.872,79	PR	0,00	R	-18.477,39		EP	395,40	
		CP	3.782.095,04	PC	619.950,03	I	629.466,03	ECP	31.000,00	EC	9.516,00
		CS	2.016.264,47	TP	619.950,03	FPV	3.121.629,01		TR	9.911,40	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI</b>		<b>RS</b>	<b>1.056.282,38</b>	<b>PR</b>	<b>180.025,31</b>	<b>R</b>	<b>-874.365,29</b>		<b>EP</b>	<b>1.891,78</b>	
		<b>CP</b>	<b>4.879.465,53</b>	<b>PC</b>	<b>942.109,58</b>	<b>I</b>	<b>993.242,41</b>	<b>ECP</b>	<b>584.654,46</b>	<b>EC</b>	<b>51.132,83</b>
		<b>CS</b>	<b>3.012.157,56</b>	<b>TP</b>	<b>1.122.134,89</b>	<b>FPV</b>	<b>3.301.568,66</b>		<b>TR</b>	<b>53.024,61</b>	
<b>0106 Programma 06 UFFICIO TECNICO</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.436.979,44	PR	365.150,05	R	-1.043.627,17		EP	28.202,22	
		CP	6.489.036,04	PC	2.080.745,23	I	2.594.315,58	ECP	3.097.677,15	EC	513.570,35
		CS	2.744.784,79	TP	2.445.895,28	FPV	797.043,31		TR	541.772,57	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	7.198.881,72	PR	653.507,93	R	-6.496.601,56		EP	48.772,23	
		CP	5.220.757,79	PC	798.782,92	I	949.093,77	ECP	3.909.528,51	EC	150.310,85
		CS	2.808.386,36	TP	1.452.290,85	FPV	362.135,51		TR	199.083,08	
<b>Totale Programma 06 UFFICIO TECNICO</b>		<b>RS</b>	<b>8.635.861,16</b>	<b>PR</b>	<b>1.018.657,98</b>	<b>R</b>	<b>-7.540.228,73</b>		<b>EP</b>	<b>76.974,45</b>	
		<b>CP</b>	<b>11.709.793,83</b>	<b>PC</b>	<b>2.879.528,15</b>	<b>I</b>	<b>3.543.409,35</b>	<b>ECP</b>	<b>7.007.205,66</b>	<b>EC</b>	<b>663.881,20</b>
		<b>CS</b>	<b>5.553.171,15</b>	<b>TP</b>	<b>3.898.186,13</b>	<b>FPV</b>	<b>1.159.178,82</b>		<b>TR</b>	<b>740.855,65</b>	
<b>0107 Programma 07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	11.708,34	PR	11.708,34	R	0,00		EP	0,00	
		CP	431.000,00	PC	325.754,34	I	325.754,34	ECP	105.245,66	EC	0,00
		CS	442.708,34	TP	337.462,68	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07</b>	<b>ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE</b>	<b>RS</b>	<b>11.708,34</b>	<b>PR</b>	<b>11.708,34</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>431.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>325.754,34</b>	<b>I</b>	<b>325.754,34</b>	<b>ECP</b>	<b>105.245,66</b>
		<b>CS</b>	<b>442.708,34</b>	<b>TP</b>	<b>337.462,68</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>0108</b>	<b>Programma 08</b>	<b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.381.351,96	PR	10.379.925,32	R	-11.622,13	EP	1.989.804,51
		CP	42.380.966,00	PC	29.938.771,76	I	41.747.058,68	ECP	492.703,16
		CS	41.951.580,20	TP	40.318.697,08	FPV	141.204,16	TR	13.798.091,43
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	18.907.111,99	PR	5.866.894,92	R	-8.587.715,52	EP	4.452.501,55
		CP	19.790.035,69	PC	1.599.441,28	I	15.331.049,68	ECP	837.486,71
		CS	7.837.729,22	TP	7.466.336,20	FPV	3.621.499,30	TR	18.184.109,95
<b>Totale Programma 08</b>	<b>STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI</b>	<b>RS</b>	<b>31.288.463,95</b>	<b>PR</b>	<b>16.246.820,24</b>	<b>R</b>	<b>-8.599.337,65</b>	<b>EP</b>	<b>6.442.306,06</b>
		<b>CP</b>	<b>62.171.001,69</b>	<b>PC</b>	<b>31.538.213,04</b>	<b>I</b>	<b>57.078.108,36</b>	<b>ECP</b>	<b>1.330.189,87</b>
		<b>CS</b>	<b>49.789.309,42</b>	<b>TP</b>	<b>47.785.033,28</b>	<b>FPV</b>	<b>3.762.703,46</b>	<b>TR</b>	<b>31.982.201,38</b>
<b>0109</b>	<b>Programma 09</b>	<b>ASSISTENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	50.000,00
		CS	50.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 09</b>	<b>ASSISTENZA TECNICO- AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>50.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>50.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>50.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0110</b>	<b>Programma 10</b>	<b>RISORSE UMANE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.388.426,00	PR	1.164.385,36	R	-10.663.810,97			EP	560.229,67
		CP	195.584.691,84	PC	171.142.746,84	I	173.840.936,21	ECP	21.023.342,24	EC	2.698.189,37
		CS	176.403.500,38	TP	172.307.132,20	FPV	720.413,39			TR	3.258.419,04
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 10 RISORSE UMANE</b>		<b>RS</b>	<b>12.388.426,00</b>	<b>PR</b>	<b>1.164.385,36</b>	<b>R</b>	<b>-10.663.810,97</b>			<b>EP</b>	<b>560.229,67</b>
		<b>CP</b>	<b>195.584.691,84</b>	<b>PC</b>	<b>171.142.746,84</b>	<b>I</b>	<b>173.840.936,21</b>	<b>ECP</b>	<b>21.023.342,24</b>	<b>EC</b>	<b>2.698.189,37</b>
		<b>CS</b>	<b>176.403.500,38</b>	<b>TP</b>	<b>172.307.132,20</b>	<b>FPV</b>	<b>720.413,39</b>			<b>TR</b>	<b>3.258.419,04</b>
<b>0111</b>	<b>Programma 11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	776.550,61	PR	138.038,65	R	-624.888,97			EP	13.622,99
		CP	3.911.291,32	PC	880.240,41	I	1.075.988,81	ECP	2.608.840,72	EC	195.748,40
		CS	2.826.100,38	TP	1.018.279,06	FPV	226.461,79			TR	209.371,39
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	50.000,00	PC	49.542,10	I	49.542,10	ECP	457,90	EC	0,00
		CS	49.542,10	TP	49.542,10	FPV	0,00			TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 11 ALTRI SERVIZI GENERALI</b>		<b>RS</b>	<b>776.550,61</b>	<b>PR</b>	<b>138.038,65</b>	<b>R</b>	<b>-624.888,97</b>	<b>EP</b>	<b>13.622,99</b>
		<b>CP</b>	<b>3.961.291,32</b>	<b>PC</b>	<b>929.782,51</b>	<b>I</b>	<b>1.125.530,91</b>	<b>ECP</b>	<b>2.609.298,62</b>
		<b>CS</b>	<b>2.875.642,48</b>	<b>TP</b>	<b>1.067.821,16</b>	<b>FPV</b>	<b>226.461,79</b>	<b>EC</b>	<b>195.748,40</b>
								<b>TR</b>	<b>209.371,39</b>
<b>0112 Programma 12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	289.104,66	PR	260.034,06	R	-28.885,60	EP	185,00
		CP	2.727.608,24	PC	876.341,07	I	1.031.208,86	ECP	1.692.838,34
		CS	1.318.259,01	TP	1.136.375,13	FPV	3.561,04	EC	154.867,79
								TR	155.052,79
<b>Totale Programma 12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>289.104,66</b>	<b>PR</b>	<b>260.034,06</b>	<b>R</b>	<b>-28.885,60</b>	<b>EP</b>	<b>185,00</b>
		<b>CP</b>	<b>2.727.608,24</b>	<b>PC</b>	<b>876.341,07</b>	<b>I</b>	<b>1.031.208,86</b>	<b>ECP</b>	<b>1.692.838,34</b>
		<b>CS</b>	<b>1.318.259,01</b>	<b>TP</b>	<b>1.136.375,13</b>	<b>FPV</b>	<b>3.561,04</b>	<b>EC</b>	<b>154.867,79</b>
								<b>TR</b>	<b>155.052,79</b>
<b>TOTALE MISSIONE 01</b>		<b>RS</b>	<b>447.399.194,22</b>	<b>PR</b>	<b>78.157.582,11</b>	<b>R</b>	<b>-360.659.411,35</b>	<b>EP</b>	<b>8.582.200,76</b>
		<b>CP</b>	<b>2.740.953.540,83</b>	<b>PC</b>	<b>2.011.373.883,29</b>	<b>I</b>	<b>2.060.570.703,51</b>	<b>ECP</b>	<b>545.420.642,61</b>
		<b>CS</b>	<b>2.375.739.928,86</b>	<b>TP</b>	<b>2.089.531.465,40</b>	<b>FPV</b>	<b>134.962.194,71</b>	<b>EC</b>	<b>49.196.820,22</b>
								<b>TR</b>	<b>57.779.020,98</b>
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>									
<b>0301 Programma 01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	81.746,98	PR	27.089,86	R	-54.657,12	EP	0,00
		CP	94.214,09	PC	19.995,60	I	53.761,24	ECP	4.058,85
		CS	83.086,86	TP	47.085,46	FPV	36.394,00	EC	33.765,64
								TR	33.765,64

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>	<b>RS</b>	<b>81.746,98</b>	<b>PR</b>	<b>27.089,86</b>	<b>R</b>	<b>-54.657,12</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>94.214,09</b>	<b>PC</b>	<b>19.995,60</b>	<b>I</b>	<b>53.761,24</b>	<b>ECP</b>	<b>4.058,85</b>	<b>EC</b>	<b>33.765,64</b>
		<b>CS</b>	<b>83.086,86</b>	<b>TP</b>	<b>47.085,46</b>	<b>FPV</b>	<b>36.394,00</b>		<b>TR</b>	<b>33.765,64</b>	
<b>0302</b>	<b>Programma 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	948.874,00	PR	678.524,00	R	-270.350,00		EP	0,00	
		CP	1.195.350,00	PC	146.850,00	I	194.850,00	ECP	250,00	EC	48.000,00
		CS	948.874,00	TP	825.374,00	FPV	1.000.250,00		TR	48.000,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.907.573,64	PR	1.352.530,54	R	-555.043,10		EP	0,00	
		CP	2.344.543,10	PC	307.000,00	I	365.000,00	ECP	43,10	EC	58.000,00
		CS	1.659.573,64	TP	1.659.530,54	FPV	1.979.500,00		TR	58.000,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA</b>	<b>RS</b>	<b>2.856.447,64</b>	<b>PR</b>	<b>2.031.054,54</b>	<b>R</b>	<b>-825.393,10</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.539.893,10</b>	<b>PC</b>	<b>453.850,00</b>	<b>I</b>	<b>559.850,00</b>	<b>ECP</b>	<b>293,10</b>	<b>EC</b>	<b>106.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>2.608.447,64</b>	<b>TP</b>	<b>2.484.904,54</b>	<b>FPV</b>	<b>2.979.750,00</b>		<b>TR</b>	<b>106.000,00</b>	
<b>0303</b>	<b>Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 03</b>		<b>RS</b>	<b>2.938.194,62</b>	<b>PR</b>	<b>2.058.144,40</b>	<b>R</b>	<b>-880.050,22</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>3.634.107,19</b>	<b>PC</b>	<b>473.845,60</b>	<b>I</b>	<b>613.611,24</b>	<b>ECP</b>	<b>4.351,95</b>
		<b>EC</b>						<b>EC</b>	<b>139.765,64</b>
		<b>CS</b>	<b>2.691.534,50</b>	<b>TP</b>	<b>2.531.990,00</b>	<b>FPV</b>	<b>3.016.144,00</b>	<b>TR</b>	<b>139.765,64</b>
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>									
<b>0401 Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	462.003,40	PR	80.603,91	R	-381.399,49	EP	0,00
		CP	3.370.280,32	PC	2.916.602,97	I	2.916.602,97	ECP	2.997,03
		EC							EC
		CS	3.029.539,91	TP	2.997.206,88	FPV	450.680,32	TR	0,00
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.002.080,65	PR	536.157,02	R	-5.465.923,63	EP	0,00
		CP	12.485.948,41	PC	6.323.000,16	I	6.571.340,64	ECP	614.931,57
		EC							EC
		CS	7.957.621,99	TP	6.859.157,18	FPV	5.299.676,20	TR	248.340,48
<b>Totale Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA</b>		<b>RS</b>	<b>6.464.084,05</b>	<b>PR</b>	<b>616.760,93</b>	<b>R</b>	<b>-5.847.323,12</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>15.856.228,73</b>	<b>PC</b>	<b>9.239.603,13</b>	<b>I</b>	<b>9.487.943,61</b>	<b>ECP</b>	<b>617.928,60</b>
		<b>EC</b>						<b>EC</b>	<b>248.340,48</b>
		<b>CS</b>	<b>10.987.161,90</b>	<b>TP</b>	<b>9.856.364,06</b>	<b>FPV</b>	<b>5.750.356,52</b>	<b>TR</b>	<b>248.340,48</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0402</b>	<b>Programma 02</b>	<b>ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	3.921.338,74	PR	2.734.196,25	R	-1.187.142,49		EP	0,00	
		CP	7.437.615,99	PC	4.966.192,05	I	4.966.192,05	ECP	555.633,87	EC	0,00
		CS	8.232.596,27	TP	7.700.388,30	FPV	1.915.790,07		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.972.796,17	PR	1.302.161,12	R	-5.670.635,05		EP	0,00	
		CP	46.351.476,65	PC	18.281.128,98	I	18.520.393,40	ECP	17.208.539,95	EC	239.264,42
		CS	26.472.965,08	TP	19.583.290,10	FPV	10.622.543,30		TR	239.264,42	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000.000,00	PC	1.306.230,86	I	1.306.230,86	ECP	8.693.769,14	EC	0,00
		CS	2.123.878,83	TP	1.306.230,86	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>10.894.134,91</b>	<b>PR</b>	<b>4.036.357,37</b>	<b>R</b>	<b>-6.857.777,54</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>63.789.092,64</b>	<b>PC</b>	<b>24.553.551,89</b>	<b>I</b>	<b>24.792.816,31</b>	<b>ECP</b>	<b>26.457.942,96</b>	<b>EC</b>	<b>239.264,42</b>
		<b>CS</b>	<b>36.829.440,18</b>	<b>TP</b>	<b>28.589.909,26</b>	<b>FPV</b>	<b>12.538.333,37</b>		<b>TR</b>	<b>239.264,42</b>	
<b>0403</b>	<b>Programma 03</b>	<b>EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.469.317,60	PR	79.726,40	R	-1.389.591,20		EP	0,00	
		CP	3.140.206,18	PC	0,00	I	60.000,00	ECP	503.365,92	EC	60.000,00
		CS	895.865,92	TP	79.726,40	FPV	2.576.840,26		TR	60.000,00	
<b>Totale Programma 03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>1.469.317,60</b>	<b>PR</b>	<b>79.726,40</b>	<b>R</b>	<b>-1.389.591,20</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.140.206,18</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>60.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>503.365,92</b>	<b>EC</b>	<b>60.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>895.865,92</b>	<b>TP</b>	<b>79.726,40</b>	<b>FPV</b>	<b>2.576.840,26</b>		<b>TR</b>	<b>60.000,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0404</b>	<b>Programma 04</b>	<b>ISTRUZIONE UNIVERSITARIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	5.718.969,88	PR	1.654.159,00	R	-4.064.810,88			EP	0,00
		CP	23.112.012,22	PC	19.112.404,30	I	23.065.615,64	ECP	31.396,58	EC	3.953.211,34
		CS	20.966.563,30	TP	20.766.563,30	FPV	15.000,00			TR	3.953.211,34
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.348.405,60	PR	1.650.000,00	R	-15.668.875,60			EP	29.530,00
		CP	36.856.102,72	PC	15.728.372,19	I	16.193.137,19	ECP	898.497,22	EC	464.765,00
		CS	19.996.303,64	TP	17.378.372,19	FPV	19.764.468,31			TR	494.295,00
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	2.314.000,00	PR	0,00	R	-2.314.000,00			EP	0,00
		CP	270.000,00	PC	270.000,00	I	270.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	270.000,00	TP	270.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>25.381.375,48</b>	<b>PR</b>	<b>3.304.159,00</b>	<b>R</b>	<b>-22.047.686,48</b>			<b>EP</b>	<b>29.530,00</b>
		<b>CP</b>	<b>60.238.114,94</b>	<b>PC</b>	<b>35.110.776,49</b>	<b>I</b>	<b>39.528.752,83</b>	<b>ECP</b>	<b>929.893,80</b>	<b>EC</b>	<b>4.417.976,34</b>
		<b>CS</b>	<b>41.232.866,94</b>	<b>TP</b>	<b>38.414.935,49</b>	<b>FPV</b>	<b>19.779.468,31</b>			<b>TR</b>	<b>4.447.506,34</b>
<b>0405</b>	<b>Programma 05</b>	<b>ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.671.027,96	PR	597.772,46	R	-1.072.807,56			EP	447,94
		CP	2.554.370,06	PC	791.708,01	I	806.921,93	ECP	1.268.353,91	EC	15.213,92
		CS	3.944.030,29	TP	1.389.480,47	FPV	479.094,22			TR	15.661,86
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	280.000,00	PC	280.000,00	I	280.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	280.000,00	TP	280.000,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE</b>		<b>RS</b>	<b>1.671.027,96</b>	<b>PR</b>	<b>597.772,46</b>	<b>R</b>	<b>-1.072.807,56</b>		<b>EP</b>	<b>447,94</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.834.370,06</b>	<b>PC</b>	<b>1.071.708,01</b>	<b>I</b>	<b>1.086.921,93</b>	<b>ECP</b>	<b>1.268.353,91</b>	<b>EC</b>	<b>15.213,92</b>
		<b>CS</b>	<b>4.224.030,29</b>	<b>TP</b>	<b>1.669.480,47</b>	<b>FPV</b>	<b>479.094,22</b>		<b>TR</b>	<b>15.661,86</b>	
<b>0406 Programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALLOISTRUZIONE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.096.294,50	PR	105.144,56	R	-986.715,69		EP	4.434,25	
		CP	2.616.069,35	PC	848.705,59	I	848.705,59	ECP	932.418,78	EC	0,00
		CS	1.726.032,88	TP	953.850,15	FPV	834.944,98		TR	4.434,25	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	529.078,11	PC	529.072,11	I	529.072,11	ECP	6,00	EC	0,00
		CS	529.072,11	TP	529.072,11	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 SERVIZI AUSILIARI ALLOISTRUZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>1.096.294,50</b>	<b>PR</b>	<b>105.144,56</b>	<b>R</b>	<b>-986.715,69</b>		<b>EP</b>	<b>4.434,25</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.145.147,46</b>	<b>PC</b>	<b>1.377.777,70</b>	<b>I</b>	<b>1.377.777,70</b>	<b>ECP</b>	<b>932.424,78</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>2.255.104,99</b>	<b>TP</b>	<b>1.482.922,26</b>	<b>FPV</b>	<b>834.944,98</b>		<b>TR</b>	<b>4.434,25</b>	
<b>0407 Programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	110.623,71	PR	37.227,36	R	-73.395,85		EP	0,50	
		CP	8.710.397,60	PC	7.617.215,09	I	7.649.291,39	ECP	1.026.606,21	EC	32.076,30
		CS	7.741.894,66	TP	7.654.442,45	FPV	34.500,00		TR	32.076,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.119.105,16	PC	319.105,16	I	319.105,16	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	719.105,16	TP	319.105,16	FPV	800.000,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07 DIRITTO ALLO STUDIO</b>		<b>RS</b>	<b>110.623,71</b>	<b>PR</b>	<b>37.227,36</b>	<b>R</b>	<b>-73.395,85</b>	<b>EP</b>	<b>0,50</b>
		<b>CP</b>	<b>9.829.502,76</b>	<b>PC</b>	<b>7.936.320,25</b>	<b>I</b>	<b>7.968.396,55</b>	<b>ECP</b>	<b>1.026.606,21</b>
		<b>CS</b>	<b>8.460.999,82</b>	<b>TP</b>	<b>7.973.547,61</b>	<b>FPV</b>	<b>834.500,00</b>	<b>TR</b>	<b>32.076,80</b>
<b>0408</b>	<b>Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE 04</b>		<b>RS</b>	<b>47.086.858,21</b>	<b>PR</b>	<b>8.777.148,08</b>	<b>R</b>	<b>-38.275.297,44</b>	<b>EP</b>	<b>34.412,69</b>
		<b>CP</b>	<b>158.832.662,77</b>	<b>PC</b>	<b>79.289.737,47</b>	<b>I</b>	<b>84.302.608,93</b>	<b>ECP</b>	<b>31.736.516,18</b>
		<b>CS</b>	<b>104.885.470,04</b>	<b>TP</b>	<b>88.066.885,55</b>	<b>FPV</b>	<b>42.793.537,66</b>	<b>TR</b>	<b>5.047.284,15</b>
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0501</b>	<b>Programma 01</b>	<b>VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	336.071,31	PR	143.684,05	R	-192.387,26		EP	0,00	
		CP	2.446.627,01	PC	809.889,52	I	1.950.622,51	ECP	263.372,40	EC	1.140.732,99
		CS	2.216.736,42	TP	953.573,57	FPV	232.632,10		TR	1.140.732,99	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.939.732,86	PR	754.924,83	R	-5.811.190,38		EP	373.617,65	
		CP	54.777.969,44	PC	19.327.667,31	I	21.158.041,42	ECP	6.416.663,63	EC	1.830.374,11
		CS	33.706.869,02	TP	20.082.592,14	FPV	27.203.264,39		TR	2.203.991,76	
<b>Totale Programma 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO</b>		<b>RS</b>	<b>7.275.804,17</b>	<b>PR</b>	<b>898.608,88</b>	<b>R</b>	<b>-6.003.577,64</b>		<b>EP</b>	<b>373.617,65</b>	
		<b>CP</b>	<b>57.224.596,45</b>	<b>PC</b>	<b>20.137.556,83</b>	<b>I</b>	<b>23.108.663,93</b>	<b>ECP</b>	<b>6.680.036,03</b>	<b>EC</b>	<b>2.971.107,10</b>
		<b>CS</b>	<b>35.923.605,44</b>	<b>TP</b>	<b>21.036.165,71</b>	<b>FPV</b>	<b>27.435.896,49</b>		<b>TR</b>	<b>3.344.724,75</b>	
<b>0502</b>	<b>Programma 02</b>	<b>ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.403.110,01	PR	2.812.210,09	R	-5.590.899,92		EP	0,00	
		CP	60.643.619,70	PC	42.880.671,09	I	45.897.383,79	ECP	8.842.274,91	EC	3.016.712,70
		CS	47.630.129,70	TP	45.692.881,18	FPV	5.903.961,00		TR	3.016.712,70	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	7.246.053,49	PR	1.317.202,14	R	-5.928.851,35		EP	0,00	
		CP	36.834.239,02	PC	24.432.694,35	I	25.795.133,22	ECP	3.062.083,42	EC	1.362.438,87
		CS	30.090.445,94	TP	25.749.896,49	FPV	7.977.022,38		TR	1.362.438,87	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.500.000,00	PC	7.405.171,81	I	7.405.171,81	ECP	4.094.828,19	EC	0,00
		CS	9.405.171,81	TP	7.405.171,81	FPV	0,00		TR	0,00	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>Totale Programma 02</b>	<b>ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE</b>	<b>RS</b>	<b>15.649.163,50</b>	<b>PR</b>	<b>4.129.412,23</b>	<b>R</b>	<b>-11.519.751,27</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>108.977.858,72</b>	<b>PC</b>	<b>74.718.537,25</b>	<b>I</b>	<b>79.097.688,82</b>	<b>ECP</b>	<b>15.999.186,52</b>	
		<b>CS</b>	<b>87.125.747,45</b>	<b>TP</b>	<b>78.847.949,48</b>	<b>FPV</b>	<b>13.880.983,38</b>	<b>TR</b>	<b>4.379.151,57</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 05</b>		<b>RS</b>	<b>22.924.967,67</b>	<b>PR</b>	<b>5.028.021,11</b>	<b>R</b>	<b>-17.523.328,91</b>	<b>EP</b>	<b>373.617,65</b>	
		<b>CP</b>	<b>166.202.455,17</b>	<b>PC</b>	<b>94.856.094,08</b>	<b>I</b>	<b>102.206.352,75</b>	<b>ECP</b>	<b>22.679.222,55</b>	
		<b>CS</b>	<b>123.049.352,89</b>	<b>TP</b>	<b>99.884.115,19</b>	<b>FPV</b>	<b>41.316.879,87</b>	<b>TR</b>	<b>7.723.876,32</b>	
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>										
<b>0601</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SPORT E TEMPO LIBERO</b>								
	Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	3.477.768,05	PR	1.561.467,51	R	-1.916.300,54	EP	0,00
			CP	8.164.082,05	PC	4.559.353,14	I	5.857.931,32	ECP	35.382,31
			CS	6.791.993,92	TP	6.120.820,65	FPV	2.270.768,42	TR	1.298.578,18
	Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	12.001.686,15	PR	659.334,22	R	-11.342.351,93	EP	0,00
			CP	27.330.512,85	PC	12.111.031,00	I	13.833.410,01	ECP	5.212.252,06
			CS	22.850.575,92	TP	12.770.365,22	FPV	8.284.850,78	TR	1.722.379,01
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>RS</b>	<b>15.479.454,20</b>	<b>PR</b>	<b>2.220.801,73</b>	<b>R</b>	<b>-13.258.652,47</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>35.494.594,90</b>	<b>PC</b>	<b>16.670.384,14</b>	<b>I</b>	<b>19.691.341,33</b>	<b>ECP</b>	<b>5.247.634,37</b>	
		<b>CS</b>	<b>29.642.569,84</b>	<b>TP</b>	<b>18.891.185,87</b>	<b>FPV</b>	<b>10.555.619,20</b>	<b>TR</b>	<b>3.020.957,19</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0602</b>	<b>Programma 02 GIOVANI</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	305.004,73	PR	105.731,94	R	-199.272,79		EP	0,00	
		CP	1.573.214,26	PC	433.330,89	I	457.098,62	ECP	806.564,01	EC	23.767,73
		CS	877.572,32	TP	539.062,83	FPV	309.551,63			TR	23.767,73
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.615.010,31	PR	388.565,20	R	-2.201.445,11		EP	25.000,00	
		CP	14.368.859,48	PC	6.040.622,23	I	6.040.622,23	ECP	677.668,41	EC	0,00
		CS	8.267.192,77	TP	6.429.187,43	FPV	7.650.568,84			TR	25.000,00
<b>Totale Programma 02 GIOVANI</b>		<b>RS</b>	<b>2.920.015,04</b>	<b>PR</b>	<b>494.297,14</b>	<b>R</b>	<b>-2.400.717,90</b>		<b>EP</b>	<b>25.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>15.942.073,74</b>	<b>PC</b>	<b>6.473.953,12</b>	<b>I</b>	<b>6.497.720,85</b>	<b>ECP</b>	<b>1.484.232,42</b>	<b>EC</b>	<b>23.767,73</b>
		<b>CS</b>	<b>9.144.765,09</b>	<b>TP</b>	<b>6.968.250,26</b>	<b>FPV</b>	<b>7.960.120,47</b>		<b>TR</b>	<b>48.767,73</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 06</b>		<b>RS</b>	<b>18.399.469,24</b>	<b>PR</b>	<b>2.715.098,87</b>	<b>R</b>	<b>-15.659.370,37</b>		<b>EP</b>	<b>25.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>51.436.668,64</b>	<b>PC</b>	<b>23.144.337,26</b>	<b>I</b>	<b>26.189.062,18</b>	<b>ECP</b>	<b>6.731.866,79</b>	<b>EC</b>	<b>3.044.724,92</b>
		<b>CS</b>	<b>38.787.334,93</b>	<b>TP</b>	<b>25.859.436,13</b>	<b>FPV</b>	<b>18.515.739,67</b>		<b>TR</b>	<b>3.069.724,92</b>	
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0701</b>	<b>Programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	19.722.126,34	PR	3.878.805,68	R	-15.795.255,43			EP	48.065,23
		CP	39.904.639,86	PC	19.258.060,91	I	29.371.919,56	ECP	817.967,59	EC	10.113.858,65
		CS	26.919.379,76	TP	23.136.866,59	FPV	9.714.752,71			TR	10.161.923,88
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	23.610.831,23	PR	561.418,34	R	-22.849.412,89			EP	200.000,00
		CP	134.765.535,65	PC	25.012.939,31	I	30.268.161,55	ECP	57.758.013,86	EC	5.255.222,24
		CS	35.638.936,37	TP	25.574.357,65	FPV	46.739.360,24			TR	5.455.222,24
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO</b>		<b>RS</b>	<b>43.332.957,57</b>	<b>PR</b>	<b>4.440.224,02</b>	<b>R</b>	<b>-38.644.668,32</b>			<b>EP</b>	<b>248.065,23</b>
		<b>CP</b>	<b>174.670.175,51</b>	<b>PC</b>	<b>44.271.000,22</b>	<b>I</b>	<b>59.640.081,11</b>	<b>ECP</b>	<b>58.575.981,45</b>	<b>EC</b>	<b>15.369.080,89</b>
		<b>CS</b>	<b>62.558.316,13</b>	<b>TP</b>	<b>48.711.224,24</b>	<b>FPV</b>	<b>56.454.112,95</b>			<b>TR</b>	<b>15.617.146,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE 07</b>		<b>RS</b>	<b>43.332.957,57</b>	<b>PR</b>	<b>4.440.224,02</b>	<b>R</b>	<b>-38.644.668,32</b>			<b>EP</b>	<b>248.065,23</b>
		<b>CP</b>	<b>174.670.175,51</b>	<b>PC</b>	<b>44.271.000,22</b>	<b>I</b>	<b>59.640.081,11</b>	<b>ECP</b>	<b>58.575.981,45</b>	<b>EC</b>	<b>15.369.080,89</b>
		<b>CS</b>	<b>62.558.316,13</b>	<b>TP</b>	<b>48.711.224,24</b>	<b>FPV</b>	<b>56.454.112,95</b>			<b>TR</b>	<b>15.617.146,12</b>
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0801</b>	<b>Programma 01</b>	<b>URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.243.790,36	PR	57.084,19	R	-1.186.706,17		EP	0,00	
		CP	2.333.341,79	PC	32.149,36	I	95.627,80	ECP	185.308,70	EC	63.478,44
		CS	1.006.460,73	TP	89.233,55	FPV	2.052.405,29		TR	63.478,44	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	27.220.601,68	PR	1.467.400,41	R	-25.574.201,27		EP	179.000,00	
		CP	149.827.548,90	PC	31.425.929,70	I	33.936.863,85	ECP	51.592.177,90	EC	2.510.934,15
		CS	76.907.070,21	TP	32.893.330,11	FPV	64.298.507,15		TR	2.689.934,15	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	1.455.480,00	PR	322.299,65	R	-1.133.180,35		EP	0,00	
		CP	1.564.532,94	PC	402.278,43	I	448.063,22	ECP	1.116.469,72	EC	45.784,79
		CS	1.275.273,33	TP	724.578,08	FPV	0,00		TR	45.784,79	
<b>Totale Programma 01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO</b>		<b>RS</b>	<b>29.919.872,04</b>	<b>PR</b>	<b>1.846.784,25</b>	<b>R</b>	<b>-27.894.087,79</b>		<b>EP</b>	<b>179.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>153.725.423,63</b>	<b>PC</b>	<b>31.860.357,49</b>	<b>I</b>	<b>34.480.554,87</b>	<b>ECP</b>	<b>52.893.956,32</b>	<b>EC</b>	<b>2.620.197,38</b>
		<b>CS</b>	<b>79.188.804,27</b>	<b>TP</b>	<b>33.707.141,74</b>	<b>FPV</b>	<b>66.350.912,44</b>		<b>TR</b>	<b>2.799.197,38</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0802</b>	<b>Programma 02</b>	<b>EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	2.034.346,51	PR	1.189.528,25	R	-833.716,26		EP	11.102,00	
		CP	3.727.403,15	PC	409.495,61	I	457.963,41	ECP	2.448.308,87	EC	48.467,80
		CS	1.779.912,67	TP	1.599.023,86	FPV	821.130,87		TR	59.569,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	141.570.637,37	PR	44.819.549,46	R	-96.607.167,02		EP	143.920,89	
		CP	264.477.562,35	PC	33.078.092,47	I	33.667.340,26	ECP	26.886.977,25	EC	589.247,79
		CS	118.162.487,18	TP	77.897.641,93	FPV	203.923.244,84		TR	733.168,68	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	6.768.442,88	PR	801.208,45	R	-6.101.513,23		EP	-134.278,80	
		CP	4.586.521,78	PC	42.496,27	I	147.514,36	ECP	4.439.007,42	EC	105.018,09
		CS	911.677,17	TP	843.704,72	FPV	0,00		TR	-29.260,71	
<b>Totale Programma 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE</b>		<b>RS</b>	<b>150.373.426,76</b>	<b>PR</b>	<b>46.810.286,16</b>	<b>R</b>	<b>-103.542.396,51</b>		<b>EP</b>	<b>20.744,09</b>	
		<b>CP</b>	<b>272.791.487,28</b>	<b>PC</b>	<b>33.530.084,35</b>	<b>I</b>	<b>34.272.818,03</b>	<b>ECP</b>	<b>33.774.293,54</b>	<b>EC</b>	<b>742.733,68</b>
		<b>CS</b>	<b>120.854.077,02</b>	<b>TP</b>	<b>80.340.370,51</b>	<b>FPV</b>	<b>204.744.375,71</b>		<b>TR</b>	<b>763.477,77</b>	
<b>0803</b>	<b>Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	125.000,00	PR	0,00	R	-125.000,00		EP	0,00	
		CP	250.000,00	PC	125.000,00	I	125.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	125.000,00	TP	125.000,00	FPV	125.000,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>125.000,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-125.000,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>250.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>125.000,00</b>	<b>I</b>	<b>125.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>125.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>125.000,00</b>	<b>FPV</b>	<b>125.000,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 08</b>		<b>RS</b>	<b>180.418.298,80</b>	<b>PR</b>	<b>48.657.070,41</b>	<b>R</b>	<b>-131.561.484,30</b>	<b>EP</b>	<b>199.744,09</b>
		<b>CP</b>	<b>426.766.910,91</b>	<b>PC</b>	<b>65.515.441,84</b>	<b>I</b>	<b>68.878.372,90</b>	<b>ECP</b>	<b>86.668.249,86</b>
		<b>CS</b>	<b>200.167.881,29</b>	<b>TP</b>	<b>114.172.512,25</b>	<b>FPV</b>	<b>271.220.288,15</b>	<b>EC</b>	<b>3.362.931,06</b>
								<b>TR</b>	<b>3.562.675,15</b>
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>									
<b>0901</b>	<b>Programma 01 DIFESA DEL SUOLO</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	11.343.750,79	PR	2.343.702,99	R	-8.353.276,20	EP	646.771,60
		CP	24.844.157,69	PC	9.434.605,36	I	12.920.629,48	ECP	4.600.146,50
		CS	16.044.093,23	TP	11.778.308,35	FPV	7.323.381,71	TR	4.132.795,72
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	68.922.587,76	PR	2.558.697,58	R	-65.343.905,64	EP	1.019.984,54
		CP	124.875.386,99	PC	12.751.905,44	I	13.555.448,72	ECP	50.656.220,41
		CS	30.708.420,30	TP	15.310.603,02	FPV	60.663.717,86	TR	1.823.527,82
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 01 DIFESA DEL SUOLO</b>		<b>RS</b>	<b>80.266.338,55</b>	<b>PR</b>	<b>4.902.400,57</b>	<b>R</b>	<b>-73.697.181,84</b>	<b>EP</b>	<b>1.666.756,14</b>
		<b>CP</b>	<b>149.719.544,68</b>	<b>PC</b>	<b>22.186.510,80</b>	<b>I</b>	<b>26.476.078,20</b>	<b>ECP</b>	<b>55.256.366,91</b>
		<b>CS</b>	<b>46.752.513,53</b>	<b>TP</b>	<b>27.088.911,37</b>	<b>FPV</b>	<b>67.987.099,57</b>	<b>EC</b>	<b>4.289.567,40</b>
								<b>TR</b>	<b>5.956.323,54</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>0902 Programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.669.845,62	PR	140.080,33	R	-7.508.368,04			EP	21.397,25
		CP	32.684.232,33	PC	24.534.015,42	I	30.158.916,02	ECP	443.773,71	EC	5.624.900,60
		CS	26.173.703,90	TP	24.674.095,75	FPV	2.081.542,60			TR	5.646.297,85
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	22.726.468,44	PR	95.682,79	R	-22.630.785,65			EP	0,00
		CP	73.685.722,21	PC	1.184.385,95	I	1.700.805,46	ECP	58.360.327,64	EC	516.419,51
		CS	7.577.657,35	TP	1.280.068,74	FPV	13.624.589,11			TR	516.419,51
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.407.037,35	PC	2.059.104,78	I	2.407.037,35	ECP	0,00	EC	347.932,57
		CS	2.407.037,35	TP	2.059.104,78	FPV	0,00			TR	347.932,57
<b>Totale Programma 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE</b>		<b>RS</b>	<b>30.396.314,06</b>	<b>PR</b>	<b>235.763,12</b>	<b>R</b>	<b>-30.139.153,69</b>			<b>EP</b>	<b>21.397,25</b>
		<b>CP</b>	<b>108.776.991,89</b>	<b>PC</b>	<b>27.777.506,15</b>	<b>I</b>	<b>34.266.758,83</b>	<b>ECP</b>	<b>58.804.101,35</b>	<b>EC</b>	<b>6.489.252,68</b>
		<b>CS</b>	<b>36.158.398,60</b>	<b>TP</b>	<b>28.013.269,27</b>	<b>FPV</b>	<b>15.706.131,71</b>			<b>TR</b>	<b>6.510.649,93</b>

<b>0903 Programma 03 RIFIUTI</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	177.004,98	PR	0,00	R	-143.378,72			EP	33.626,26
		CP	716.571,08	PC	49.882,40	I	49.882,40	ECP	507.663,67	EC	0,00
		CS	149.809,64	TP	49.882,40	FPV	159.025,01			TR	33.626,26
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.286.020,00	PR	36.895,30	R	-1.249.124,70			EP	0,00
		CP	4.425.680,28	PC	170.537,34	I	394.444,42	ECP	220.801,47	EC	223.907,08
		CS	1.362.452,28	TP	207.432,64	FPV	3.810.434,39			TR	223.907,08

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 03 RIFIUTI</b>		<b>RS</b>	<b>1.463.024,98</b>	<b>PR</b>	<b>36.895,30</b>	<b>R</b>	<b>-1.392.503,42</b>	<b>EP</b>	<b>33.626,26</b>
		<b>CP</b>	<b>5.142.251,36</b>	<b>PC</b>	<b>220.419,74</b>	<b>I</b>	<b>444.326,82</b>	<b>ECP</b>	<b>728.465,14</b>
		<b>CS</b>	<b>1.512.261,92</b>	<b>TP</b>	<b>257.315,04</b>	<b>FPV</b>	<b>3.969.459,40</b>	<b>TR</b>	<b>257.533,34</b>
<b>0904 Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	318.655,87	PR	22.027,20	R	-216.558,89	EP	80.069,78
		CP	586.500,00	PC	14.438,70	I	14.438,70	ECP	555.932,90
		CS	154.596,98	TP	36.465,90	FPV	16.128,40	TR	80.069,78
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	15.505.740,99	PR	400.000,00	R	-15.076.819,40	EP	28.921,59
		CP	45.070.135,35	PC	10.789.047,87	I	10.847.504,86	ECP	1.205.313,18
		CS	12.096.421,72	TP	11.189.047,87	FPV	33.017.317,31	TR	87.378,58
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO</b>		<b>RS</b>	<b>15.824.396,86</b>	<b>PR</b>	<b>422.027,20</b>	<b>R</b>	<b>-15.293.378,29</b>	<b>EP</b>	<b>108.991,37</b>
		<b>CP</b>	<b>45.656.635,35</b>	<b>PC</b>	<b>10.803.486,57</b>	<b>I</b>	<b>10.861.943,56</b>	<b>ECP</b>	<b>1.761.246,08</b>
		<b>CS</b>	<b>12.251.018,70</b>	<b>TP</b>	<b>11.225.513,77</b>	<b>FPV</b>	<b>33.033.445,71</b>	<b>TR</b>	<b>167.448,36</b>



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>0905</b>	<b>Programma 05</b>	<b>AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.739.341,50	PR	845.223,71	R	-872.835,54		EP	21.282,25	
		CP	4.672.423,18	PC	2.996.363,32	I	3.909.873,20	ECP	173.647,32	EC	913.509,88
		CS	4.559.002,78	TP	3.841.587,03	FPV	588.902,66		TR	934.792,13	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	5.889.086,81	PR	13.318,95	R	-5.875.767,86		EP	0,00	
		CP	8.435.074,35	PC	778.023,17	I	2.321.085,79	ECP	1.506.414,02	EC	1.543.062,62
		CS	2.777.828,14	TP	791.342,12	FPV	4.607.574,54		TR	1.543.062,62	
<b>Totale Programma 05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>7.628.428,31</b>	<b>PR</b>	<b>858.542,66</b>	<b>R</b>	<b>-6.748.603,40</b>		<b>EP</b>	<b>21.282,25</b>	
		<b>CP</b>	<b>13.107.497,53</b>	<b>PC</b>	<b>3.774.386,49</b>	<b>I</b>	<b>6.230.958,99</b>	<b>ECP</b>	<b>1.680.061,34</b>	<b>EC</b>	<b>2.456.572,50</b>
		<b>CS</b>	<b>7.336.830,92</b>	<b>TP</b>	<b>4.632.929,15</b>	<b>FPV</b>	<b>5.196.477,20</b>		<b>TR</b>	<b>2.477.854,75</b>	
<b>0906</b>	<b>Programma 06</b>	<b>TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	181.781,24	PR	0,00	R	-3.600,00		EP	178.181,24	
		CP	21.172,22	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.172,22	EC	0,00
		CS	181.781,24	TP	0,00	FPV	0,00		TR	178.181,24	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	40.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	40.000,00	EC	0,00
		CS	40.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE</b>		<b>RS</b>	<b>181.781,24</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-3.600,00</b>		<b>EP</b>	<b>178.181,24</b>	
		<b>CP</b>	<b>61.172,22</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>61.172,22</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>221.781,24</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>178.181,24</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0907</b>	<b>Programma 07</b>	<b>SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	681.043,00	PR	33.045,00	R	-647.998,00		EP	0,00	
		CP	2.143.870,50	PC	351.264,30	I	351.264,30	ECP	9.389,40	EC	0,00
		CS	808.031,80	TP	384.309,30	FPV	1.783.216,80		TR	0,00	
<b>Totale Programma 07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI</b>		<b>RS</b>	<b>681.043,00</b>	<b>PR</b>	<b>33.045,00</b>	<b>R</b>	<b>-647.998,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.143.870,50</b>	<b>PC</b>	<b>351.264,30</b>	<b>I</b>	<b>351.264,30</b>	<b>ECP</b>	<b>9.389,40</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>808.031,80</b>	<b>TP</b>	<b>384.309,30</b>	<b>FPV</b>	<b>1.783.216,80</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>0908</b>	<b>Programma 08</b>	<b>QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	28.962,75	PR	0,00	R	0,00		EP	28.962,75	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	28.962,75	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	14.583.758,31	PR	0,00	R	-14.582.808,31		EP	950,00	
		CP	16.536.809,31	PC	161.040,00	I	161.040,00	ECP	2.354.309,31	EC	0,00
		CS	1.427.741,31	TP	161.040,00	FPV	14.021.460,00		TR	950,00	
<b>Totale Programma 08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO</b>		<b>RS</b>	<b>14.612.721,06</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-14.582.808,31</b>		<b>EP</b>	<b>29.912,75</b>	
		<b>CP</b>	<b>16.536.809,31</b>	<b>PC</b>	<b>161.040,00</b>	<b>I</b>	<b>161.040,00</b>	<b>ECP</b>	<b>2.354.309,31</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>1.427.741,31</b>	<b>TP</b>	<b>161.040,00</b>	<b>FPV</b>	<b>14.021.460,00</b>		<b>TR</b>	<b>29.912,75</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>0909</b>	<b>Programma 09</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	15.000,00	PC	13.500,00	I	13.500,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	15.000,00	TP	13.500,00	FPV	1.500,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	34.458.708,69	PR	0,00	R	-34.458.708,69		EP	0,00	
		CP	34.458.708,69	PC	4.030.646,23	I	7.716.777,68	ECP	0,00	EC	3.686.131,45
		CS	4.253.412,62	TP	4.030.646,23	FPV	26.741.931,01		TR	3.686.131,45	
<b>Totale Programma 09</b>		<b>RS</b>	<b>34.458.708,69</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-34.458.708,69</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>34.473.708,69</b>	<b>PC</b>	<b>4.044.146,23</b>	<b>I</b>	<b>7.730.277,68</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>3.686.131,45</b>
		<b>CS</b>	<b>4.268.412,62</b>	<b>TP</b>	<b>4.044.146,23</b>	<b>FPV</b>	<b>26.743.431,01</b>		<b>TR</b>	<b>3.686.131,45</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 09</b>		<b>RS</b>	<b>185.512.756,75</b>	<b>PR</b>	<b>6.488.673,85</b>	<b>R</b>	<b>-176.963.935,64</b>		<b>EP</b>	<b>2.060.147,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>375.618.481,53</b>	<b>PC</b>	<b>69.318.760,28</b>	<b>I</b>	<b>86.522.648,38</b>	<b>ECP</b>	<b>120.655.111,75</b>	<b>EC</b>	<b>17.203.888,10</b>
		<b>CS</b>	<b>110.736.990,64</b>	<b>TP</b>	<b>75.807.434,13</b>	<b>FPV</b>	<b>168.440.721,40</b>		<b>TR</b>	<b>19.264.035,36</b>	
<b>MISSIONE 10</b>		<b>TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1001</b>	<b>Programma 01</b>	<b>TRASPORTO FERROVIARIO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	4.660.330,09	PR	1.868.330,38	R	-2.186.786,45		EP	605.213,26	
		CP	55.797.223,50	PC	42.457.802,48	I	55.720.661,91	ECP	46.700,03	EC	13.262.859,43
		CS	49.289.751,36	TP	44.326.132,86	FPV	29.861,56		TR	13.868.072,69	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.805.762,86	PR	6.855.660,09	R	-28.950.102,77		EP	0,00	
		CP	33.220.499,93	PC	1.987.993,80	I	1.987.993,80	ECP	1.620.689,63	EC	0,00
		CS	11.485.653,89	TP	8.843.653,89	FPV	29.611.816,50		TR	0,00	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 01 TRASPORTO FERROVIARIO</b>		<b>RS</b>	<b>40.466.092,95</b>	<b>PR</b>	<b>8.723.990,47</b>	<b>R</b>	<b>-31.136.889,22</b>		<b>EP</b>	<b>605.213,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>89.017.723,43</b>	<b>PC</b>	<b>44.445.796,28</b>	<b>I</b>	<b>57.708.655,71</b>	<b>ECP</b>	<b>1.667.389,66</b>	<b>EC</b>	<b>13.262.859,43</b>
		<b>CS</b>	<b>60.775.405,25</b>	<b>TP</b>	<b>53.169.786,75</b>	<b>FPV</b>	<b>29.641.678,06</b>		<b>TR</b>	<b>13.868.072,69</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1002</b>	<b>Programma 02</b>	<b>TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	13.520.391,97	PR	13.180.071,29	R	-340.320,68		EP	0,00	
		CP	138.717.851,33	PC	119.116.986,66	I	132.748.715,87	ECP	5.969.135,46	EC	13.631.729,21
		CS	132.591.213,23	TP	132.297.057,95	FPV	0,00		TR	13.631.729,21	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.715,35	PR	0,00	R	-3.715,35		EP	0,00	
		CP	4.549.177,26	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.549.177,26	EC	0,00
		CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.547.426,46	PC	763.875,83	I	1.547.421,46	ECP	5,00	EC	783.545,63
		CS	1.547.426,46	TP	763.875,83	FPV	0,00		TR	783.545,63	
<b>Totale Programma 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE</b>		<b>RS</b>	<b>13.524.107,32</b>	<b>PR</b>	<b>13.180.071,29</b>	<b>R</b>	<b>-344.036,03</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>144.814.455,05</b>	<b>PC</b>	<b>119.880.862,49</b>	<b>I</b>	<b>134.296.137,33</b>	<b>ECP</b>	<b>10.518.317,72</b>	<b>EC</b>	<b>14.415.274,84</b>
		<b>CS</b>	<b>135.138.639,69</b>	<b>TP</b>	<b>133.060.933,78</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>14.415.274,84</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1003</b>	<b>Programma 03</b>	<b>TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	4.766.170,37	PR	1.967.757,38	R	-1.878.907,04			EP	919.505,95
		CP	21.167.797,32	PC	8.565.844,82	I	10.370.132,19	ECP	7.058.131,77	EC	1.804.287,37
		CS	12.381.168,45	TP	10.533.602,20	FPV	3.739.533,36			TR	2.723.793,32
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	17.965.003,20	PR	7.356.305,35	R	-8.629.749,20			EP	1.978.948,65
		CP	24.887.659,33	PC	10.521.093,24	I	11.826.281,59	ECP	6.766.302,60	EC	1.305.188,35
		CS	22.387.965,45	TP	17.877.398,59	FPV	6.295.075,14			TR	3.284.137,00
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA</b>		<b>RS</b>	<b>22.731.173,57</b>	<b>PR</b>	<b>9.324.062,73</b>	<b>R</b>	<b>-10.508.656,24</b>			<b>EP</b>	<b>2.898.454,60</b>
		<b>CP</b>	<b>46.055.456,65</b>	<b>PC</b>	<b>19.086.938,06</b>	<b>I</b>	<b>22.196.413,78</b>	<b>ECP</b>	<b>13.824.434,37</b>	<b>EC</b>	<b>3.109.475,72</b>
		<b>CS</b>	<b>34.769.133,90</b>	<b>TP</b>	<b>28.411.000,79</b>	<b>FPV</b>	<b>10.034.608,50</b>			<b>TR</b>	<b>6.007.930,32</b>

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1004</b>	<b>Programma 04</b>	<b>ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	194.304,00	PR	0,00	R	-194.304,00		EP	0,00	
		CP	99.285,82	PC	40.048,61	I	60.697,06	ECP	37.090,60	EC	20.648,45
		CS	99.285,82	TP	40.048,61	FPV	1.498,16		TR	20.648,45	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.232.249,13	PR	0,00	R	-3.232.249,13		EP	0,00	
		CP	7.990.116,73	PC	3.553.484,16	I	3.703.679,91	ECP	156.893,06	EC	150.195,75
		CS	4.812.174,76	TP	3.553.484,16	FPV	4.129.543,76		TR	150.195,75	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	188,28	PR	0,00	R	-188,28		EP	0,00	
		CP	1.300.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.300.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO</b>		<b>RS</b>	<b>3.426.741,41</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-3.426.741,41</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>9.389.402,55</b>	<b>PC</b>	<b>3.593.532,77</b>	<b>I</b>	<b>3.764.376,97</b>	<b>ECP</b>	<b>1.493.983,66</b>	<b>EC</b>	<b>170.844,20</b>
		<b>CS</b>	<b>4.911.460,58</b>	<b>TP</b>	<b>3.593.532,77</b>	<b>FPV</b>	<b>4.131.041,92</b>		<b>TR</b>	<b>170.844,20</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1005</b>	<b>Programma 05</b>	<b>VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	5.998.404,61	PR	2.924.334,08	R	-532.671,50		EP	2.541.399,03	
		CP	25.694.607,16	PC	16.628.280,86	I	17.929.534,61	ECP	1.483.587,97	EC	1.301.253,75
		CS	21.894.363,71	TP	19.552.614,94	FPV	6.281.484,58		TR	3.842.652,78	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	337.500.719,89	PR	2.987.239,81	R	-334.513.480,08		EP	0,00	
		CP	483.958.969,49	PC	29.439.993,86	I	34.543.239,96	ECP	95.429.722,93	EC	5.103.246,10
		CS	66.541.898,85	TP	32.427.233,67	FPV	353.986.006,60		TR	5.103.246,10	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI</b>		<b>RS</b>	<b>343.499.124,50</b>	<b>PR</b>	<b>5.911.573,89</b>	<b>R</b>	<b>-335.046.151,58</b>		<b>EP</b>	<b>2.541.399,03</b>	
		<b>CP</b>	<b>509.653.576,65</b>	<b>PC</b>	<b>46.068.274,72</b>	<b>I</b>	<b>52.472.774,57</b>	<b>ECP</b>	<b>96.913.310,90</b>	<b>EC</b>	<b>6.404.499,85</b>
		<b>CS</b>	<b>88.436.262,56</b>	<b>TP</b>	<b>51.979.848,61</b>	<b>FPV</b>	<b>360.267.491,18</b>		<b>TR</b>	<b>8.945.898,88</b>	
<b>1006</b>	<b>Programma 06</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.210,65	PR	0,00	R	-8.210,65		EP	0,00	
		CP	18.347,95	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.347,95	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.000,00	PR	0,00	R	-35.000,00		EP	0,00	
		CP	11.814.019,32	PC	1.163.494,96	I	1.458.959,63	ECP	802,32	EC	295.464,67
		CS	1.212.070,76	TP	1.163.494,96	FPV	10.354.257,37		TR	295.464,67	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 06</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>43.210,65</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-43.210,65</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>11.832.367,27</b>	<b>PC</b>	<b>1.163.494,96</b>	<b>I</b>	<b>1.458.959,63</b>	<b>ECP</b>	<b>19.150,27</b>	<b>EC</b>	<b>295.464,67</b>
		<b>CS</b>	<b>1.212.070,76</b>	<b>TP</b>	<b>1.163.494,96</b>	<b>FPV</b>	<b>10.354.257,37</b>		<b>TR</b>	<b>295.464,67</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 10</b>		<b>RS</b>	<b>423.690.450,40</b>	<b>PR</b>	<b>37.139.698,38</b>	<b>R</b>	<b>-380.505.685,13</b>		<b>EP</b>	<b>6.045.066,89</b>	
		<b>CP</b>	<b>810.762.981,60</b>	<b>PC</b>	<b>234.238.899,28</b>	<b>I</b>	<b>271.897.317,99</b>	<b>ECP</b>	<b>124.436.586,58</b>	<b>EC</b>	<b>37.658.418,71</b>
		<b>CS</b>	<b>325.242.972,74</b>	<b>TP</b>	<b>271.378.597,66</b>	<b>FPV</b>	<b>414.429.077,03</b>		<b>TR</b>	<b>43.703.485,60</b>	
<b>MISSIONE 11</b>	<b>SOCCORSO CIVILE</b>										
<b>1101</b>	<b>Programma 01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	25.801.146,76	PR	0,00	R	-25.801.146,76		EP	0,00	
		CP	32.403.517,39	PC	8.302.223,17	I	14.397.368,13	ECP	135.966,55	EC	6.095.144,96
		CS	8.619.035,19	TP	8.302.223,17	FPV	17.870.182,71		TR	6.095.144,96	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	59.252.118,44	PR	117.985,98	R	-59.129.030,20		EP	5.102,26	
		CP	64.815.794,77	PC	10.769.820,49	I	30.351.406,85	ECP	109.463,61	EC	19.581.586,36
		CS	16.372.144,16	TP	10.887.806,47	FPV	34.354.924,31		TR	19.586.688,62	
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	746.578,63	PC	368.678,33	I	746.573,62	ECP	5,01	EC	377.895,29
		CS	746.578,63	TP	368.678,33	FPV	0,00		TR	377.895,29	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE</b>	<b>RS</b>	<b>85.053.265,20</b>	<b>PR</b>	<b>117.985,98</b>	<b>R</b>	<b>-84.930.176,96</b>		<b>EP</b>	<b>5.102,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>97.965.890,79</b>	<b>PC</b>	<b>19.440.721,99</b>	<b>I</b>	<b>45.495.348,60</b>	<b>ECP</b>	<b>245.435,17</b>	<b>EC</b>	<b>26.054.626,61</b>
		<b>CS</b>	<b>25.737.757,98</b>	<b>TP</b>	<b>19.558.707,97</b>	<b>FPV</b>	<b>52.225.107,02</b>		<b>TR</b>	<b>26.059.728,87</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1102</b>	<b>Programma 02</b>	<b>INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,01	PR	0,00	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	732.864,47	PC	419.785,80	I	732.849,52	ECP	14,95	EC	313.063,72
		CS	732.849,48	TP	419.785,80	FPV	0,00		TR	313.063,72	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	12.973.639,13	PR	140.987,15	R	-12.832.651,98		EP	0,00	
		CP	16.231.123,26	PC	3.759.915,71	I	4.382.104,16	ECP	1.919.014,55	EC	622.188,45
		CS	5.796.950,03	TP	3.900.902,86	FPV	9.930.004,55		TR	622.188,45	
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.935.001,59	PC	5.835.219,15	I	8.934.986,58	ECP	15,01	EC	3.099.767,43
		CS	8.934.991,59	TP	5.835.219,15	FPV	0,00		TR	3.099.767,43	
<b>Totale Programma 02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI</b>		<b>RS</b>	<b>12.973.639,14</b>	<b>PR</b>	<b>140.987,15</b>	<b>R</b>	<b>-12.832.651,99</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>25.898.989,32</b>	<b>PC</b>	<b>10.014.920,66</b>	<b>I</b>	<b>14.049.940,26</b>	<b>ECP</b>	<b>1.919.044,51</b>	<b>EC</b>	<b>4.035.019,60</b>
		<b>CS</b>	<b>15.464.791,10</b>	<b>TP</b>	<b>10.155.907,81</b>	<b>FPV</b>	<b>9.930.004,55</b>		<b>TR</b>	<b>4.035.019,60</b>	
<b>1103</b>	<b>Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	585.000,00	PC	0,00	I	585.000,00	ECP	0,00	EC	585.000,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	585.000,00	
<b>Totale Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>585.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>585.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>585.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>585.000,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONE 11</b>		<b>RS</b>	<b>98.026.904,34</b>	<b>PR</b>	<b>258.973,13</b>	<b>R</b>	<b>-97.762.828,95</b>		<b>EP</b>	<b>5.102,26</b>	
		<b>CP</b>	<b>124.449.880,11</b>	<b>PC</b>	<b>29.455.642,65</b>	<b>I</b>	<b>60.130.288,86</b>	<b>ECP</b>	<b>2.164.479,68</b>	<b>EC</b>	<b>30.674.646,21</b>
		<b>CS</b>	<b>41.202.549,08</b>	<b>TP</b>	<b>29.714.615,78</b>	<b>FPV</b>	<b>62.155.111,57</b>		<b>TR</b>	<b>30.679.748,47</b>	
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
<b>1201</b>	<b>Programma 01</b>	<b>INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	8.013.908,84	PR	5.405.638,85	R	-2.608.269,99		EP	0,00	
		CP	13.902.659,57	PC	8.686.774,30	I	12.297.641,45	ECP	1.525.018,12	EC	3.610.867,15
		CS	14.261.183,78	TP	14.092.413,15	FPV	80.000,00		TR	3.610.867,15	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	4.654.361,28	PR	502.983,21	R	-4.151.378,07		EP	0,00	
		CP	4.643.421,95	PC	1.117.130,12	I	1.816.130,12	ECP	309.347,26	EC	699.000,00
		CS	3.594.327,76	TP	1.620.113,33	FPV	2.517.944,57		TR	699.000,00	
<b>Totale Programma 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO</b>		<b>RS</b>	<b>12.668.270,12</b>	<b>PR</b>	<b>5.908.622,06</b>	<b>R</b>	<b>-6.759.648,06</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>18.546.081,52</b>	<b>PC</b>	<b>9.803.904,42</b>	<b>I</b>	<b>14.113.771,57</b>	<b>ECP</b>	<b>1.834.365,38</b>	<b>EC</b>	<b>4.309.867,15</b>
		<b>CS</b>	<b>17.855.511,54</b>	<b>TP</b>	<b>15.712.526,48</b>	<b>FPV</b>	<b>2.597.944,57</b>		<b>TR</b>	<b>4.309.867,15</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1202</b>	<b>Programma 02</b>	<b>INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	787.873,18	PR	214.857,15	R	-573.016,03			EP	0,00
		CP	57.105.433,93	PC	47.871.167,18	I	49.122.714,42	ECP	7.973.719,51	EC	1.251.547,24
		CS	48.125.024,33	TP	48.086.024,33	FPV	9.000,00			TR	1.251.547,24
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	3.198.243,18	PR	1.063.843,80	R	-2.034.399,38			EP	100.000,00
		CP	5.391.481,82	PC	3.073.492,88	I	4.207.895,74	ECP	19.224,81	EC	1.134.402,86
		CS	5.481.878,64	TP	4.137.336,68	FPV	1.164.361,27			TR	1.234.402,86
<b>Totale Programma 02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'</b>		<b>RS</b>	<b>3.986.116,36</b>	<b>PR</b>	<b>1.278.700,95</b>	<b>R</b>	<b>-2.607.415,41</b>			<b>EP</b>	<b>100.000,00</b>
		<b>CP</b>	<b>62.496.915,75</b>	<b>PC</b>	<b>50.944.660,06</b>	<b>I</b>	<b>53.330.610,16</b>	<b>ECP</b>	<b>7.992.944,32</b>	<b>EC</b>	<b>2.385.950,10</b>
		<b>CS</b>	<b>53.606.902,97</b>	<b>TP</b>	<b>52.223.361,01</b>	<b>FPV</b>	<b>1.173.361,27</b>			<b>TR</b>	<b>2.485.950,10</b>
<b>1203</b>	<b>Programma 03</b>	<b>INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	603.272,77	PR	602.502,75	R	-770,02			EP	0,00
		CP	2.273.000,00	PC	1.620.512,08	I	2.183.046,49	ECP	89.953,51	EC	562.534,41
		CS	2.223.014,83	TP	2.223.014,83	FPV	0,00			TR	562.534,41
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	19.639.400,96	PR	1.671.668,36	R	-17.967.732,60			EP	0,00
		CP	23.056.141,81	PC	5.927.706,91	I	7.844.278,00	ECP	4.977.922,80	EC	1.916.571,09
		CS	16.180.093,89	TP	7.599.375,27	FPV	10.233.941,01			TR	1.916.571,09
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	

<b>Totale Programma 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI</b>	<b>RS</b>	<b>20.242.673,73</b>	<b>PR</b>	<b>2.274.171,11</b>	<b>R</b>	<b>-17.968.502,62</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
	<b>CP</b>	<b>25.329.141,81</b>	<b>PC</b>	<b>7.548.218,99</b>	<b>I</b>	<b>10.027.324,49</b>	<b>ECP</b>	<b>5.067.876,31</b>	<b>EC</b>	<b>2.479.105,50</b>
	<b>CS</b>	<b>18.403.108,72</b>	<b>TP</b>	<b>9.822.390,10</b>	<b>FPV</b>	<b>10.233.941,01</b>		<b>TR</b>	<b>2.479.105,50</b>	

**1204 Programma 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.307.938,80	PR	11.643.520,51	R	-664.318,29		EP	100,00	
		CP	44.669.509,65	PC	41.672.881,16	I	42.465.742,81	ECP	2.177.016,84	EC	792.861,65
		CS	53.622.522,70	TP	53.316.401,67	FPV	26.750,00		TR	792.961,65	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	523.196,45	PR	0,00	R	-523.196,45		EP	0,00	
		CP	527.526,39	PC	396.050,96	I	396.050,96	ECP	131.475,43	EC	0,00
		CS	411.984,26	TP	396.050,96	FPV	0,00		TR	0,00	

<b>Totale Programma 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE</b>	<b>RS</b>	<b>12.831.135,25</b>	<b>PR</b>	<b>11.643.520,51</b>	<b>R</b>	<b>-1.187.514,74</b>		<b>EP</b>	<b>100,00</b>	
	<b>CP</b>	<b>45.197.036,04</b>	<b>PC</b>	<b>42.068.932,12</b>	<b>I</b>	<b>42.861.793,77</b>	<b>ECP</b>	<b>2.308.492,27</b>	<b>EC</b>	<b>792.861,65</b>
	<b>CS</b>	<b>54.034.506,96</b>	<b>TP</b>	<b>53.712.452,63</b>	<b>FPV</b>	<b>26.750,00</b>		<b>TR</b>	<b>792.961,65</b>	

**1205 Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE**

Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	843.335,38	PR	601.117,16	R	-242.218,22		EP	0,00	
		CP	12.004.674,46	PC	10.772.947,10	I	11.790.007,10	ECP	214.667,36	EC	1.017.060,00
		CS	11.573.064,26	TP	11.374.064,26	FPV	0,00		TR	1.017.060,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.284.322,73	PR	0,00	R	-1.284.322,73		EP	0,00	
		CP	1.284.322,73	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	745.347,10	TP	0,00	FPV	1.284.322,73		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE</b>		<b>RS</b>	<b>2.127.658,11</b>	<b>PR</b>	<b>601.117,16</b>	<b>R</b>	<b>-1.526.540,95</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>13.288.997,19</b>	<b>PC</b>	<b>10.772.947,10</b>	<b>I</b>	<b>11.790.007,10</b>	<b>ECP</b>	<b>214.667,36</b>	<b>EC</b>	<b>1.017.060,00</b>
		<b>CS</b>	<b>12.318.411,36</b>	<b>TP</b>	<b>11.374.064,26</b>	<b>FPV</b>	<b>1.284.322,73</b>		<b>TR</b>	<b>1.017.060,00</b>	
<b>1206 Programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.008.733,48	PC	19.500.000,00	I	19.500.000,00	ECP	1.508.733,48	EC	0,00
		CS	19.500.000,00	TP	19.500.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>21.018.733,48</b>	<b>PC</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>I</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>ECP</b>	<b>1.518.733,48</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>19.500.000,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>1207 Programma 07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI</b>											
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	276.566,93	PR	87.440,08	R	-189.126,84		EP	0,01	
		CP	119.741.715,95	PC	104.113.133,26	I	104.292.327,01	ECP	15.449.388,94	EC	179.193,75
		CS	104.200.573,34	TP	104.200.573,34	FPV	0,00		TR	179.193,76	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.176.666,31	PR	0,00	R	-1.176.666,31		EP	0,00	
		CP	3.687.210,35	PC	2.960.371,63	I	3.500.046,22	ECP	187.164,13	EC	539.674,59
		CS	3.500.046,22	TP	2.960.371,63	FPV	0,00		TR	539.674,59	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07</b>	<b>PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI</b>	<b>RS</b>	<b>1.453.233,24</b>	<b>PR</b>	<b>87.440,08</b>	<b>R</b>	<b>-1.365.793,15</b>	<b>EP</b>	<b>0,01</b>
		<b>CP</b>	<b>123.428.926,30</b>	<b>PC</b>	<b>107.073.504,89</b>	<b>I</b>	<b>107.792.373,23</b>	<b>ECP</b>	<b>15.636.553,07</b>
		<b>CS</b>	<b>107.700.619,56</b>	<b>TP</b>	<b>107.160.944,97</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>718.868,34</b>
									<b>718.868,35</b>
<b>1208</b>	<b>Programma 08</b>	<b>COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>							
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.125.555,98	PR	243.407,78	R	-882.148,20	EP	0,00
		CP	3.240.207,84	PC	1.616.249,48	I	1.666.258,55	ECP	116.891,97
		CS	2.078.860,91	TP	1.859.657,26	FPV	1.457.057,32	TR	50.009,07
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	157.891,00	PR	91.009,00	R	-66.882,00	EP	0,00
		CP	675.146,19	PC	197.754,63	I	208.564,51	ECP	31.131,39
		CS	392.815,48	TP	288.763,63	FPV	435.450,29	TR	10.809,88
									10.809,88
<b>Totale Programma 08</b>	<b>COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO</b>	<b>RS</b>	<b>1.283.446,98</b>	<b>PR</b>	<b>334.416,78</b>	<b>R</b>	<b>-949.030,20</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>3.915.354,03</b>	<b>PC</b>	<b>1.814.004,11</b>	<b>I</b>	<b>1.874.823,06</b>	<b>ECP</b>	<b>148.023,36</b>
		<b>CS</b>	<b>2.471.676,39</b>	<b>TP</b>	<b>2.148.420,89</b>	<b>FPV</b>	<b>1.892.507,61</b>	<b>TR</b>	<b>60.818,95</b>
									<b>60.818,95</b>
<b>TOTALE MISSIONE 12</b>		<b>RS</b>	<b>54.592.533,79</b>	<b>PR</b>	<b>22.127.988,65</b>	<b>R</b>	<b>-32.364.445,13</b>	<b>EP</b>	<b>100.100,01</b>
		<b>CP</b>	<b>313.221.186,12</b>	<b>PC</b>	<b>249.526.171,69</b>	<b>I</b>	<b>261.290.703,38</b>	<b>ECP</b>	<b>34.721.655,55</b>
		<b>CS</b>	<b>285.890.737,50</b>	<b>TP</b>	<b>271.654.160,34</b>	<b>FPV</b>	<b>17.208.827,19</b>	<b>TR</b>	<b>11.764.531,69</b>
									<b>11.864.631,70</b>
<b>MISSIONE 13</b>	<b>TUTELA DELLA SALUTE</b>								

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1301</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	2.566.173,19	PR	3.894,73	R	-2.562.278,46		EP	0,00	
		CP	2.552.574.428,55	PC	2.345.333.218,76	I	2.345.596.238,61	ECP	206.978.189,94	EC	263.019,85
		CS	2.364.892.808,58	TP	2.345.337.113,49	FPV	0,00		TR	263.019,85	
<b>Totale Programma 01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA</b>		<b>RS</b>	<b>2.566.173,19</b>	<b>PR</b>	<b>3.894,73</b>	<b>R</b>	<b>-2.562.278,46</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.552.574.428,55</b>	<b>PC</b>	<b>2.345.333.218,76</b>	<b>I</b>	<b>2.345.596.238,61</b>	<b>ECP</b>	<b>206.978.189,94</b>	<b>EC</b>	<b>263.019,85</b>
		<b>CS</b>	<b>2.364.892.808,58</b>	<b>TP</b>	<b>2.345.337.113,49</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>263.019,85</b>	
<b>1304</b>	<b>Programma 04</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI</b>									
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	61.724.195,39	PC	13.426.266,27	I	13.426.266,27	ECP	73.733,73	EC	0,00
		CS	18.109.614,10	TP	13.426.266,27	FPV	48.224.195,39		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>61.724.195,39</b>	<b>PC</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>I</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>ECP</b>	<b>73.733,73</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>18.109.614,10</b>	<b>TP</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>FPV</b>	<b>48.224.195,39</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1305</b>	<b>Programma 05</b>	<b>SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	6.164.545,69	PR	0,00	R	-6.164.545,69		EP	0,00	
		CP	21.164.545,69	PC	15.723.968,64	I	15.723.968,64	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	15.723.968,64	TP	15.723.968,64	FPV	5.440.577,05		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	307.069.700,72	PR	0,00	R	-307.069.700,72		EP	0,00	
		CP	384.775.780,23	PC	12.309.479,30	I	50.915.011,58	ECP	3.079.632,93	EC	38.605.532,28
		CS	37.223.799,80	TP	12.309.479,30	FPV	330.781.135,72		TR	38.605.532,28	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.000.000,00	PC	371.312,45	I	371.312,45	ECP	628.687,55	EC	0,00
		CS	371.312,45	TP	371.312,45	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI</b>		<b>RS</b>	<b>313.234.246,41</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-313.234.246,41</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>406.940.325,92</b>	<b>PC</b>	<b>28.404.760,39</b>	<b>I</b>	<b>67.010.292,67</b>	<b>ECP</b>	<b>3.708.320,48</b>	<b>EC</b>	<b>38.605.532,28</b>
		<b>CS</b>	<b>53.319.080,89</b>	<b>TP</b>	<b>28.404.760,39</b>	<b>FPV</b>	<b>336.221.712,77</b>		<b>TR</b>	<b>38.605.532,28</b>	
<b>1307</b>	<b>Programma 07</b>	<b>ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	12.573.770,60	PR	7.637.937,27	R	-3.713.024,63		EP	1.222.808,70	
		CP	36.160.752,19	PC	19.111.443,99	I	30.036.023,74	ECP	6.124.728,45	EC	10.924.579,75
		CS	26.791.587,32	TP	26.749.381,26	FPV	0,00		TR	12.147.388,45	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	15.819.731,74	PR	5.348.638,42	R	-7.509.239,64		EP	2.961.853,68	
		CP	15.492.192,11	PC	1.962.083,12	I	13.759.837,29	ECP	389.216,90	EC	11.797.754,17
		CS	10.443.038,51	TP	7.310.721,54	FPV	1.343.137,92		TR	14.759.607,85	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA</b>		<b>RS</b>	<b>28.393.502,34</b>	<b>PR</b>	<b>12.986.575,69</b>	<b>R</b>	<b>-11.222.264,27</b>		<b>EP</b>	<b>4.184.662,38</b>	
		<b>CP</b>	<b>51.652.944,30</b>	<b>PC</b>	<b>21.073.527,11</b>	<b>I</b>	<b>43.795.861,03</b>	<b>ECP</b>	<b>6.513.945,35</b>	<b>EC</b>	<b>22.722.333,92</b>
		<b>CS</b>	<b>37.234.625,83</b>	<b>TP</b>	<b>34.060.102,80</b>	<b>FPV</b>	<b>1.343.137,92</b>		<b>TR</b>	<b>26.906.996,30</b>	
<b>1308</b>	<b>Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 13</b>		<b>RS</b>	<b>344.193.921,94</b>	<b>PR</b>	<b>12.990.470,42</b>	<b>R</b>	<b>-327.018.789,14</b>		<b>EP</b>	<b>4.184.662,38</b>	
		<b>CP</b>	<b>3.072.891.894,16</b>	<b>PC</b>	<b>2.408.237.772,53</b>	<b>I</b>	<b>2.469.828.658,58</b>	<b>ECP</b>	<b>217.274.189,50</b>	<b>EC</b>	<b>61.590.886,05</b>
		<b>CS</b>	<b>2.473.556.129,40</b>	<b>TP</b>	<b>2.421.228.242,95</b>	<b>FPV</b>	<b>385.789.046,08</b>		<b>TR</b>	<b>65.775.548,43</b>	
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1401</b>	<b>Programma 01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	7.693.234,22	PR	791.606,02	R	-6.657.938,97		EP	243.689,23	
		CP	13.247.482,06	PC	4.180.762,10	I	5.368.633,67	ECP	258.070,15	EC	1.187.871,57
		CS	6.614.290,66	TP	4.972.368,12	FPV	7.620.778,24		TR	1.431.560,80	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	72.962.379,75	PR	6.315.922,28	R	-66.417.220,39		EP	229.237,08	
		CP	132.230.986,56	PC	51.900.515,76	I	57.116.895,07	ECP	24.282.930,58	EC	5.216.379,31
		CS	77.516.217,48	TP	58.216.438,04	FPV	50.831.160,91		TR	5.445.616,39	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	4.249.999,50	PR	0,00	R	0,00		EP	4.249.999,50	
		CP	12.143.138,73	PC	10.267.895,51	I	10.267.895,51	ECP	1.875.243,22	EC	0,00
		CS	16.393.138,23	TP	10.267.895,51	FPV	0,00		TR	4.249.999,50	
<b>Totale Programma 01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO</b>		<b>RS</b>	<b>84.905.613,47</b>	<b>PR</b>	<b>7.107.528,30</b>	<b>R</b>	<b>-73.075.159,36</b>		<b>EP</b>	<b>4.722.925,81</b>	
		<b>CP</b>	<b>157.621.607,35</b>	<b>PC</b>	<b>66.349.173,37</b>	<b>I</b>	<b>72.753.424,25</b>	<b>ECP</b>	<b>26.416.243,95</b>	<b>EC</b>	<b>6.404.250,88</b>
		<b>CS</b>	<b>100.523.646,37</b>	<b>TP</b>	<b>73.456.701,67</b>	<b>FPV</b>	<b>58.451.939,15</b>		<b>TR</b>	<b>11.127.176,69</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1402</b>	<b>Programma 02</b>	<b>COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	488.734,13	PR	452.805,41	R	-35.928,72		EP	0,00	
		CP	46.007.860,94	PC	43.593.443,08	I	43.818.466,70	ECP	2.009.732,32	EC	225.023,62
		CS	45.963.758,85	TP	44.046.248,49	FPV	179.661,92		TR	225.023,62	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	811.143,76	PR	79.863,75	R	-731.280,01		EP	0,00	
		CP	8.785.374,26	PC	4.965.124,15	I	5.131.754,02	ECP	901.371,53	EC	166.629,87
		CS	5.809.013,50	TP	5.044.987,90	FPV	2.752.248,71		TR	166.629,87	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI</b>		<b>RS</b>	<b>1.299.877,89</b>	<b>PR</b>	<b>532.669,16</b>	<b>R</b>	<b>-767.208,73</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>54.793.235,20</b>	<b>PC</b>	<b>48.558.567,23</b>	<b>I</b>	<b>48.950.220,72</b>	<b>ECP</b>	<b>2.911.103,85</b>	<b>EC</b>	<b>391.653,49</b>
		<b>CS</b>	<b>51.772.772,35</b>	<b>TP</b>	<b>49.091.236,39</b>	<b>FPV</b>	<b>2.931.910,63</b>		<b>TR</b>	<b>391.653,49</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1403</b>	<b>Programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	842.075,17	PR	372.286,11	R	-469.789,06		EP	0,00	
		CP	1.094.356,00	PC	556.810,30	I	865.279,13	ECP	49.076,87	EC	308.468,83
		CS	1.401.642,11	TP	929.096,41	FPV	180.000,00		TR	308.468,83	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	35.739.340,53	PR	11.035.051,35	R	-24.704.289,18		EP	0,00	
		CP	28.335.170,53	PC	10.459.935,23	I	18.520.014,80	ECP	2.913.694,23	EC	8.060.079,57
		CS	24.002.072,18	TP	21.494.986,58	FPV	6.901.461,50		TR	8.060.079,57	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.450.484,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.450.484,00	EC	0,00
		CS	1.400.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 RICERCA E INNOVAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>36.581.415,70</b>	<b>PR</b>	<b>11.407.337,46</b>	<b>R</b>	<b>-25.174.078,24</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>30.880.010,53</b>	<b>PC</b>	<b>11.016.745,53</b>	<b>I</b>	<b>19.385.293,93</b>	<b>ECP</b>	<b>4.413.255,10</b>	<b>EC</b>	<b>8.368.548,40</b>
		<b>CS</b>	<b>26.803.714,29</b>	<b>TP</b>	<b>22.424.082,99</b>	<b>FPV</b>	<b>7.081.461,50</b>		<b>TR</b>	<b>8.368.548,40</b>	
<b>1404</b>	<b>Programma 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.923.683,84	PR	604.843,48	R	-1.318.840,36		EP	0,00	
		CP	4.127.411,65	PC	1.103.649,26	I	2.079.649,26	ECP	275.679,52	EC	976.000,00
		CS	1.741.413,26	TP	1.708.492,74	FPV	1.772.082,87		TR	976.000,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	31.852.722,73	PR	1.662.790,53	R	-30.189.932,20		EP	0,00	
		CP	28.512.394,31	PC	5.510.082,30	I	5.903.358,90	ECP	12.829,09	EC	393.276,60
		CS	10.776.576,73	TP	7.172.872,83	FPV	22.596.206,32		TR	393.276,60	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'</b>		<b>RS</b>	<b>33.776.406,57</b>	<b>PR</b>	<b>2.267.634,01</b>	<b>R</b>	<b>-31.508.772,56</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>32.639.805,96</b>	<b>PC</b>	<b>6.613.731,56</b>	<b>I</b>	<b>7.983.008,16</b>	<b>ECP</b>	<b>288.508,61</b>
		<b>CS</b>	<b>12.517.989,99</b>	<b>TP</b>	<b>8.881.365,57</b>	<b>FPV</b>	<b>24.368.289,19</b>	<b>TR</b>	<b>1.369.276,60</b>
<b>1405 Programma 05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	159.758,26	PR	44.583,26	R	-54.860,14	EP	60.314,86
		CP	4.545.689,20	PC	421.564,04	I	921.178,73	ECP	1.874.191,23
		CS	1.162.201,02	TP	466.147,30	FPV	1.750.319,24	TR	559.929,55
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	158.069.518,18	PR	1.182.741,67	R	-156.886.776,51	EP	0,00
		CP	212.429.292,93	PC	11.468.521,71	I	18.519.586,75	ECP	156.909.364,44
		CS	45.708.149,96	TP	12.651.263,38	FPV	37.000.341,74	TR	7.051.065,04
<b>Totale Programma 05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>158.229.276,44</b>	<b>PR</b>	<b>1.227.324,93</b>	<b>R</b>	<b>-156.941.636,65</b>	<b>EP</b>	<b>60.314,86</b>
		<b>CP</b>	<b>216.974.982,13</b>	<b>PC</b>	<b>11.890.085,75</b>	<b>I</b>	<b>19.440.765,48</b>	<b>ECP</b>	<b>158.783.555,67</b>
		<b>CS</b>	<b>46.870.350,98</b>	<b>TP</b>	<b>13.117.410,68</b>	<b>FPV</b>	<b>38.750.660,98</b>	<b>TR</b>	<b>7.610.994,59</b>
<b>TOTALE MISSIONE 14</b>		<b>RS</b>	<b>314.792.590,07</b>	<b>PR</b>	<b>22.542.493,86</b>	<b>R</b>	<b>-287.466.855,54</b>	<b>EP</b>	<b>4.783.240,67</b>
		<b>CP</b>	<b>492.909.641,17</b>	<b>PC</b>	<b>144.428.303,44</b>	<b>I</b>	<b>168.512.712,54</b>	<b>ECP</b>	<b>192.812.667,18</b>
		<b>CS</b>	<b>238.488.473,98</b>	<b>TP</b>	<b>166.970.797,30</b>	<b>FPV</b>	<b>131.584.261,45</b>	<b>TR</b>	<b>28.867.649,77</b>
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>									

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1501</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	502.099,97	PR	424.173,32	R	-76.317,32		EP	1.609,33	
		CP	473.570,96	PC	116.693,52	I	175.834,62	ECP	270.992,40	EC	59.141,10
		CS	600.325,19	TP	540.866,84	FPV	26.743,94		TR	60.750,43	
<b>Totale Programma 01</b>		<b>RS</b>	<b>502.099,97</b>	<b>PR</b>	<b>424.173,32</b>	<b>R</b>	<b>-76.317,32</b>		<b>EP</b>	<b>1.609,33</b>	
		<b>CP</b>	<b>473.570,96</b>	<b>PC</b>	<b>116.693,52</b>	<b>I</b>	<b>175.834,62</b>	<b>ECP</b>	<b>270.992,40</b>	<b>EC</b>	<b>59.141,10</b>
		<b>CS</b>	<b>600.325,19</b>	<b>TP</b>	<b>540.866,84</b>	<b>FPV</b>	<b>26.743,94</b>		<b>TR</b>	<b>60.750,43</b>	
<b>1502</b>	<b>Programma 02</b>	<b>FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	13.935.174,17	PR	3.637.248,81	R	-10.288.925,36		EP	9.000,00	
		CP	154.631.650,64	PC	56.512.708,57	I	57.950.820,75	ECP	89.851.893,90	EC	1.438.112,18
		CS	67.181.510,84	TP	60.149.957,38	FPV	6.828.935,99		TR	1.447.112,18	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	225.000,00	PC	225.000,00	I	225.000,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	225.000,00	TP	225.000,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02</b>		<b>RS</b>	<b>13.935.174,17</b>	<b>PR</b>	<b>3.637.248,81</b>	<b>R</b>	<b>-10.288.925,36</b>		<b>EP</b>	<b>9.000,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>154.856.650,64</b>	<b>PC</b>	<b>56.737.708,57</b>	<b>I</b>	<b>58.175.820,75</b>	<b>ECP</b>	<b>89.851.893,90</b>	<b>EC</b>	<b>1.438.112,18</b>
		<b>CS</b>	<b>67.406.510,84</b>	<b>TP</b>	<b>60.374.957,38</b>	<b>FPV</b>	<b>6.828.935,99</b>		<b>TR</b>	<b>1.447.112,18</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1503</b>	<b>Programma 03</b>	<b>SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	14.625.424,67	PR	1.853.063,52	R	-12.744.811,28			EP	27.549,87
		CP	52.444.214,20	PC	18.217.803,64	I	28.622.758,06	ECP	17.359.699,20	EC	10.404.954,42
		CS	26.646.344,03	TP	20.070.867,16	FPV	6.461.756,94			TR	10.432.504,29
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	680.393,16	PR	208.319,24	R	-472.073,92			EP	0,00
		CP	6.521.464,49	PC	908.063,13	I	1.115.684,55	ECP	5.112.487,70	EC	207.621,42
		CS	1.502.909,24	TP	1.116.382,37	FPV	293.292,24			TR	207.621,42
Titolo7	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE</b>		<b>RS</b>	<b>15.305.817,83</b>	<b>PR</b>	<b>2.061.382,76</b>	<b>R</b>	<b>-13.216.885,20</b>			<b>EP</b>	<b>27.549,87</b>
		<b>CP</b>	<b>58.965.678,69</b>	<b>PC</b>	<b>19.125.866,77</b>	<b>I</b>	<b>29.738.442,61</b>	<b>ECP</b>	<b>22.472.186,90</b>	<b>EC</b>	<b>10.612.575,84</b>
		<b>CS</b>	<b>28.149.253,27</b>	<b>TP</b>	<b>21.187.249,53</b>	<b>FPV</b>	<b>6.755.049,18</b>			<b>TR</b>	<b>10.640.125,71</b>
<b>1504</b>	<b>Programma 04</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	160.823,01	PR	0,00	R	-160.823,01			EP	0,00
		CP	160.823,01	PC	0,00	I	160.823,01	ECP	0,00	EC	160.823,01
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	160.823,01
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	2.508.220,21	PR	0,00	R	-2.508.220,21			EP	0,00
		CP	2.508.220,21	PC	967.180,13	I	967.180,13	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	967.181,00	TP	967.180,13	FPV	1.541.040,08			TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>2.669.043,22</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>-2.669.043,22</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>2.669.043,22</b>	<b>PC</b>	<b>967.180,13</b>	<b>I</b>	<b>1.128.003,14</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>160.823,01</b>
		<b>CS</b>	<b>967.181,00</b>	<b>TP</b>	<b>967.180,13</b>	<b>FPV</b>	<b>1.541.040,08</b>		<b>TR</b>	<b>160.823,01</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 15</b>		<b>RS</b>	<b>32.412.135,19</b>	<b>PR</b>	<b>6.122.804,89</b>	<b>R</b>	<b>-26.251.171,10</b>		<b>EP</b>	<b>38.159,20</b>	
		<b>CP</b>	<b>216.964.943,51</b>	<b>PC</b>	<b>76.947.448,99</b>	<b>I</b>	<b>89.218.101,12</b>	<b>ECP</b>	<b>112.595.073,20</b>	<b>EC</b>	<b>12.270.652,13</b>
		<b>CS</b>	<b>97.123.270,30</b>	<b>TP</b>	<b>83.070.253,88</b>	<b>FPV</b>	<b>15.151.769,19</b>		<b>TR</b>	<b>12.308.811,33</b>	
<b>MISSIONE 16</b>	<b>AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>										
<b>1601</b>	<b>Programma 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	16.787.088,63	PR	4.194.766,23	R	-12.562.459,16		EP	29.863,24	
		CP	22.871.235,71	PC	7.520.412,89	I	11.494.445,88	ECP	1.553.856,00	EC	3.974.032,99
		CS	14.410.708,91	TP	11.715.179,12	FPV	9.822.933,83		TR	4.003.896,23	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	26.606.393,83	PR	1.338.863,95	R	-25.252.041,62		EP	15.488,26	
		CP	91.235.507,45	PC	39.725.678,80	I	57.219.493,96	ECP	2.023.654,58	EC	17.493.815,16
		CS	45.998.920,98	TP	41.064.542,75	FPV	31.992.358,91		TR	17.509.303,42	
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	118.964,87	PC	58.908,08	I	118.964,87	ECP	0,00	EC	60.056,79
		CS	118.964,87	TP	58.908,08	FPV	0,00		TR	60.056,79	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE</b>	<b>RS</b>	<b>43.393.482,46</b>	<b>PR</b>	<b>5.533.630,18</b>	<b>R</b>	<b>-37.814.500,78</b>		<b>EP</b>	<b>45.351,50</b>	
		<b>CP</b>	<b>114.225.708,03</b>	<b>PC</b>	<b>47.304.999,77</b>	<b>I</b>	<b>68.832.904,71</b>	<b>ECP</b>	<b>3.577.510,58</b>	<b>EC</b>	<b>21.527.904,94</b>
		<b>CS</b>	<b>60.528.594,76</b>	<b>TP</b>	<b>52.838.629,95</b>	<b>FPV</b>	<b>41.815.292,74</b>		<b>TR</b>	<b>21.573.256,44</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1602</b>	<b>Programma 02 CACCIA E PESCA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	148.921,83	PR	68.993,19	R	-79.928,64		EP	0,00	
		CP	3.158.212,78	PC	1.695.747,41	I	1.790.358,09	ECP	1.029.839,27	EC	94.610,68
		CS	3.024.596,49	TP	1.764.740,60	FPV	338.015,42		TR	94.610,68	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.983.793,53	PR	1.506.839,14	R	-476.934,34		EP	20,05	
		CP	8.429.794,40	PC	179.842,89	I	185.130,44	ECP	7.809.494,00	EC	5.287,55
		CS	4.053.104,52	TP	1.686.682,03	FPV	435.169,96		TR	5.307,60	
Titolo3	SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 CACCIA E PESCA</b>		<b>RS</b>	<b>2.132.715,36</b>	<b>PR</b>	<b>1.575.832,33</b>	<b>R</b>	<b>-556.862,98</b>		<b>EP</b>	<b>20,05</b>	
		<b>CP</b>	<b>11.588.007,18</b>	<b>PC</b>	<b>1.875.590,30</b>	<b>I</b>	<b>1.975.488,53</b>	<b>ECP</b>	<b>8.839.333,27</b>	<b>EC</b>	<b>99.898,23</b>
		<b>CS</b>	<b>7.077.701,01</b>	<b>TP</b>	<b>3.451.422,63</b>	<b>FPV</b>	<b>773.185,38</b>		<b>TR</b>	<b>99.918,28</b>	
<b>1603</b>	<b>Programma 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	275.431,82	PC	0,00	I	0,00	ECP	275.431,82	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

## CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	275.431,82	PC	0,00	I	0,00	ECP	275.431,82
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16</b>		RS	45.526.197,82	PR	7.109.462,51	R	-38.371.363,76	EP	45.371,55
		CP	126.089.147,03	PC	49.180.590,07	I	70.808.393,24	ECP	12.692.275,67
		CS	67.606.295,77	TP	56.290.052,58	FPV	42.588.478,12	TR	21.673.174,72
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>									
<b>1701 Programma 01 FONTI ENERGETICHE</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	450.606,92	PR	50.581,05	R	-400.025,87	EP	0,00
		CP	1.343.437,31	PC	453.952,99	I	475.256,29	ECP	165.511,43
		CS	1.218.916,88	TP	504.534,04	FPV	702.669,59	TR	21.303,30
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	404.536,61	PR	5.354,50	R	-399.182,11	EP	0,00
		CP	10.851.069,18	PC	435.885,12	I	435.885,12	ECP	6.968.524,42
		CS	1.273.050,49	TP	441.239,62	FPV	3.446.659,64	TR	0,00
<b>Totale Programma 01</b>	<b>FONTI ENERGETICHE</b>	RS	855.143,53	PR	55.935,55	R	-799.207,98	EP	0,00
		CP	12.194.506,49	PC	889.838,11	I	911.141,41	ECP	7.134.035,85
		CS	2.491.967,37	TP	945.773,66	FPV	4.149.329,23	TR	21.303,30

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1702</b>	<b>Programma 02</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	35.000,00	PR	15.424,00	R	-19.576,00		EP	0,00	
		CP	369.576,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	85.000,00	TP	15.424,00	FPV	369.576,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)</b>	<b>RS</b>	<b>35.000,00</b>	<b>PR</b>	<b>15.424,00</b>	<b>R</b>	<b>-19.576,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>369.576,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>0,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>85.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>15.424,00</b>	<b>FPV</b>	<b>369.576,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 17</b>		<b>RS</b>	<b>890.143,53</b>	<b>PR</b>	<b>71.359,55</b>	<b>R</b>	<b>-818.783,98</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>12.564.082,49</b>	<b>PC</b>	<b>889.838,11</b>	<b>I</b>	<b>911.141,41</b>	<b>ECP</b>	<b>7.134.035,85</b>	<b>EC</b>	<b>21.303,30</b>
		<b>CS</b>	<b>2.576.967,37</b>	<b>TP</b>	<b>961.197,66</b>	<b>FPV</b>	<b>4.518.905,23</b>		<b>TR</b>	<b>21.303,30</b>	
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
<b>1801</b>	<b>Programma 01</b>	<b>RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	79.786.334,48	PR	78.252.315,90	R	-1.115.347,49		EP	418.671,09	
		CP	499.928.471,59	PC	437.775.707,78	I	496.561.466,83	ECP	2.109.453,09	EC	58.785.759,05
		CS	517.576.403,09	TP	516.028.023,68	FPV	1.257.551,67		TR	59.204.430,14	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	22.397.386,30	PR	2.454.336,68	R	-19.699.620,92		EP	243.428,70	
		CP	59.864.855,95	PC	26.830.054,09	I	28.468.740,66	ECP	454.593,61	EC	1.638.686,57
		CS	32.820.817,76	TP	29.284.390,77	FPV	30.941.521,68		TR	1.882.115,27	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI</b>	RS	102.183.720,78	PR	80.706.652,58	R	-20.814.968,41	EP	662.099,79
		CP	559.793.327,54	PC	464.605.761,87	I	525.030.207,49	ECP	2.564.046,70
		CS	550.397.220,85	TP	545.312.414,45	FPV	32.199.073,35	TR	61.086.545,41
<b>TOTALE MISSIONE 18</b>		RS	102.183.720,78	PR	80.706.652,58	R	-20.814.968,41	EP	662.099,79
		CP	559.793.327,54	PC	464.605.761,87	I	525.030.207,49	ECP	2.564.046,70
		CS	550.397.220,85	TP	545.312.414,45	FPV	32.199.073,35	TR	61.086.545,41
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>									
<b>1901 Programma 01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	1.011.698,71	PR	209.592,31	R	-780.586,40	EP	21.520,00
		CP	1.407.927,82	PC	371.271,43	I	1.291.931,43	ECP	75.996,39
		CS	1.215.150,17	TP	580.863,74	FPV	40.000,00	TR	942.180,00
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	1.047.661,46	PR	567.977,34	R	-479.684,12	EP	0,00
		CP	2.632.085,38	PC	1.742.107,74	I	2.588.539,68	ECP	43.545,70
		CS	2.435.010,36	TP	2.310.085,08	FPV	0,00	TR	846.431,94
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO</b>	RS	2.059.360,17	PR	777.569,65	R	-1.260.270,52	EP	21.520,00
		CP	4.040.013,20	PC	2.113.379,17	I	3.880.471,11	ECP	119.542,09
		CS	3.650.160,53	TP	2.890.948,82	FPV	40.000,00	TR	1.788.611,94

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>1902</b>	<b>Programma 02</b>	<b>COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>									
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	743.396,97	PR	40.195,12	R	-703.201,85		EP	0,00	
		CP	1.841.019,97	PC	382.723,04	I	539.302,53	ECP	1.259.614,67	EC	156.579,49
		CS	1.293.598,96	TP	422.918,16	FPV	42.102,77		TR	156.579,49	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	27.407.552,92	PR	3.827.524,86	R	-23.580.028,06		EP	0,00	
		CP	25.051.753,46	PC	8.212.229,36	I	23.388.547,17	ECP	1.663.206,29	EC	15.176.317,81
		CS	14.218.328,70	TP	12.039.754,22	FPV	0,00		TR	15.176.317,81	
<b>Totale Programma 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)</b>		<b>RS</b>	<b>28.150.949,89</b>	<b>PR</b>	<b>3.867.719,98</b>	<b>R</b>	<b>-24.283.229,91</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>26.892.773,43</b>	<b>PC</b>	<b>8.594.952,40</b>	<b>I</b>	<b>23.927.849,70</b>	<b>ECP</b>	<b>2.922.820,96</b>	<b>EC</b>	<b>15.332.897,30</b>
		<b>CS</b>	<b>15.511.927,66</b>	<b>TP</b>	<b>12.462.672,38</b>	<b>FPV</b>	<b>42.102,77</b>		<b>TR</b>	<b>15.332.897,30</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 19</b>		<b>RS</b>	<b>30.210.310,06</b>	<b>PR</b>	<b>4.645.289,63</b>	<b>R</b>	<b>-25.543.500,43</b>		<b>EP</b>	<b>21.520,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>30.932.786,63</b>	<b>PC</b>	<b>10.708.331,57</b>	<b>I</b>	<b>27.808.320,81</b>	<b>ECP</b>	<b>3.042.363,05</b>	<b>EC</b>	<b>17.099.989,24</b>
		<b>CS</b>	<b>19.162.088,19</b>	<b>TP</b>	<b>15.353.621,20</b>	<b>FPV</b>	<b>82.102,77</b>		<b>TR</b>	<b>17.121.509,24</b>	
<b>MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>											

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>2001</b>	<b>Programma 01 FONDO DI RISERVA</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	32.817.816,16	PC	0,00	I	0,00	ECP	32.817.816,16	EC	0,00
		CS	7.948.966,17	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 01 FONDO DI RISERVA</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>32.817.816,16</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>32.817.816,16</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>7.948.966,17</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>2002</b>	<b>Programma 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b>										
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.255.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.255.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	95.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	95.000,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>5.350.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>5.350.000,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>0,00</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>2003</b>	<b>Programma 03</b>	<b>ALTRI FONDI</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	6.032.199,94	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.032.199,94	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
Titolo2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	85.741.429,04	PC	0,00	I	0,00	ECP	85.741.429,04	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Programma 03 ALTRI FONDI</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>91.773.628,98</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>91.773.628,98</b>	
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 20</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>129.941.445,14</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>129.941.445,14</b>	
		<b>CS</b>	<b>7.948.966,17</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>	
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>										
<b>5001</b>	<b>Programma 01</b>	<b>QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	11.947.834,72	PC	10.532.375,68	I	10.532.375,68	ECP	1.415.459,04	
		CS	10.550.000,00	TP	10.532.375,68	FPV	0,00	TR	0,00	



**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>11.947.834,72</b>	<b>PC</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>I</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>ECP</b>	<b>1.415.459,04</b>
		<b>CS</b>	<b>10.550.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>5002 Programma 02</b>	<b>QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>								
Titolo4	RIMBORSO DI PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	112.721.431,19	PC	109.910.962,01	I	109.910.962,01	ECP	2.810.469,18
		CS	109.910.962,01	TP	109.910.962,01	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 02</b>	<b>QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>112.721.431,19</b>	<b>PC</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>I</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>ECP</b>	<b>2.810.469,18</b>
		<b>CS</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>TP</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE 50</b>		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>124.669.265,91</b>	<b>PC</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>I</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>ECP</b>	<b>4.225.928,22</b>
		<b>CS</b>	<b>120.460.962,01</b>	<b>TP</b>	<b>120.443.337,69</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE 60</b>	<b>ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>								
<b>6001 Programma 01</b>	<b>RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA</b>								
Titolo1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 60</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>											
<b>9901</b>	<b>Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>									
Titolo7	SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14		EP	500.578,08	
		CP	154.920.470,22	PC	82.668.912,70	I	94.450.029,23	ECP	60.470.440,99	EC	11.781.116,53
		CS	126.652.146,95	TP	86.889.990,09	FPV	0,00		TR	12.281.694,61	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>	RS	<b>5.443.979,61</b>	PR	<b>4.221.077,39</b>	R	<b>-722.324,14</b>		EP	<b>500.578,08</b>	
		CP	<b>154.920.470,22</b>	PC	<b>82.668.912,70</b>	I	<b>94.450.029,23</b>	ECP	<b>60.470.440,99</b>	EC	<b>11.781.116,53</b>
		CS	<b>126.652.146,95</b>	TP	<b>86.889.990,09</b>	FPV	<b>0,00</b>		TR	<b>12.281.694,61</b>	
<b>TOTALE MISSIONE 99</b>		RS	<b>5.443.979,61</b>	PR	<b>4.221.077,39</b>	R	<b>-722.324,14</b>		EP	<b>500.578,08</b>	
		CP	<b>154.920.470,22</b>	PC	<b>82.668.912,70</b>	I	<b>94.450.029,23</b>	ECP	<b>60.470.440,99</b>	EC	<b>11.781.116,53</b>
		CS	<b>126.652.146,95</b>	TP	<b>86.889.990,09</b>	FPV	<b>0,00</b>		TR	<b>12.281.694,61</b>	
<b>TOTALE MISSIONI</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>		EP	<b>27.909.088,51</b>	
		CP	<b>10.268.226.054,18</b>	PC	<b>6.259.574.110,63</b>	I	<b>6.649.252.653,34</b>	ECP	<b>1.776.547.130,45</b>	EC	<b>389.678.542,71</b>
		CS	<b>7.374.925.589,59</b>	TP	<b>6.613.832.344,47</b>	FPV	<b>1.842.426.270,39</b>		TR	<b>417.587.631,22</b>	

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		<b>RS 2.399.975.584,61</b>	<b>PR 354.258.233,84</b>	<b>R -2.017.808.262,26</b>		<b>EP 27.909.088,51</b>
		<b>CP 10.268.226.054,18</b>	<b>PC 6.259.574.110,63</b>	<b>I 6.649.252.653,34</b>	<b>ECP 1.776.547.130,45</b>	<b>EC 389.678.542,71</b>
		<b>CS 7.374.925.589,59</b>	<b>TP 6.613.832.344,47</b>	<b>FPV 1.842.426.270,39</b>		<b>TR 417.587.631,22</b>

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00								
<b>MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	RS	447.399.194,22	PR	78.157.582,11	R	-360.659.411,35		EP	8.582.200,76		
	CP	2.740.953.540,83	PC	2.011.373.883,29	I	2.060.570.703,51	ECP	545.420.642,61	EC	49.196.820,22	
	CS	2.375.739.928,86	TP	2.089.531.465,40	FPV	134.962.194,71		TR	57.779.020,98		
<b>MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	RS	2.938.194,62	PR	2.058.144,40	R	-880.050,22		EP	0,00		
	CP	3.634.107,19	PC	473.845,60	I	613.611,24	ECP	4.351,95	EC	139.765,64	
	CS	2.691.534,50	TP	2.531.990,00	FPV	3.016.144,00		TR	139.765,64		
<b>MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	RS	47.086.858,21	PR	8.777.148,08	R	-38.275.297,44		EP	34.412,69		
	CP	158.832.662,77	PC	79.289.737,47	I	84.302.608,93	ECP	31.736.516,18	EC	5.012.871,46	
	CS	104.885.470,04	TP	88.066.885,55	FPV	42.793.537,66		TR	5.047.284,15		
<b>MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	RS	22.924.967,67	PR	5.028.021,11	R	-17.523.328,91		EP	373.617,65		
	CP	166.202.455,17	PC	94.856.094,08	I	102.206.352,75	ECP	22.679.222,55	EC	7.350.258,67	
	CS	123.049.352,89	TP	99.884.115,19	FPV	41.316.879,87		TR	7.723.876,32		
<b>MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	RS	18.399.469,24	PR	2.715.098,87	R	-15.659.370,37		EP	25.000,00		
	CP	51.436.668,64	PC	23.144.337,26	I	26.189.062,18	ECP	6.731.866,79	EC	3.044.724,92	
	CS	38.787.334,93	TP	25.859.436,13	FPV	18.515.739,67		TR	3.069.724,92		
<b>MISSIONE 07 TURISMO</b>	RS	43.332.957,57	PR	4.440.224,02	R	-38.644.668,32		EP	248.065,23		
	CP	174.670.175,51	PC	44.271.000,22	I	59.640.081,11	ECP	58.575.981,45	EC	15.369.080,89	
	CS	62.558.316,13	TP	48.711.224,24	FPV	56.454.112,95		TR	15.617.146,12		
<b>MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	RS	180.418.298,80	PR	48.657.070,41	R	-131.561.484,30		EP	199.744,09		
	CP	426.766.910,91	PC	65.515.441,84	I	68.878.372,90	ECP	86.668.249,86	EC	3.362.931,06	

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CS	200.167.881,29	TP	114.172.512,25	FPV	271.220.288,15			TR	3.562.675,15
<b>MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>		RS	185.512.756,75	PR	6.488.673,85	R	-176.963.935,64			EP	2.060.147,26
		CP	375.618.481,53	PC	69.318.760,28	I	86.522.648,38	ECP	120.655.111,75	EC	17.203.888,10
		CS	110.736.990,64	TP	75.807.434,13	FPV	168.440.721,40			TR	19.264.035,36
<b>MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		RS	423.690.450,40	PR	37.139.698,38	R	-380.505.685,13			EP	6.045.066,89
		CP	810.762.981,60	PC	234.238.899,28	I	271.897.317,99	ECP	124.436.586,58	EC	37.658.418,71
		CS	325.242.972,74	TP	271.378.597,66	FPV	414.429.077,03			TR	43.703.485,60
<b>MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>		RS	98.026.904,34	PR	258.973,13	R	-97.762.828,95			EP	5.102,26
		CP	124.449.880,11	PC	29.455.642,65	I	60.130.288,86	ECP	2.164.479,68	EC	30.674.646,21
		CS	41.202.549,08	TP	29.714.615,78	FPV	62.155.111,57			TR	30.679.748,47
<b>MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>		RS	54.592.533,79	PR	22.127.988,65	R	-32.364.445,13			EP	100.100,01
		CP	313.221.186,12	PC	249.526.171,69	I	261.290.703,38	ECP	34.721.655,55	EC	11.764.531,69
		CS	285.890.737,50	TP	271.654.160,34	FPV	17.208.827,19			TR	11.864.631,70
<b>MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>		RS	344.193.921,94	PR	12.990.470,42	R	-327.018.789,14			EP	4.184.662,38
		CP	3.072.891.894,16	PC	2.408.237.772,53	I	2.469.828.658,58	ECP	217.274.189,50	EC	61.590.886,05
		CS	2.473.556.129,40	TP	2.421.228.242,95	FPV	385.789.046,08			TR	65.775.548,43
<b>MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>		RS	314.792.590,07	PR	22.542.493,86	R	-287.466.855,54			EP	4.783.240,67
		CP	492.909.641,17	PC	144.428.303,44	I	168.512.712,54	ECP	192.812.667,18	EC	24.084.409,10
		CS	238.488.473,98	TP	166.970.797,30	FPV	131.584.261,45			TR	28.867.649,77
<b>MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>		RS	32.412.135,19	PR	6.122.804,89	R	-26.251.171,10			EP	38.159,20
		CP	216.964.943,51	PC	76.947.448,99	I	89.218.101,12	ECP	112.595.073,20	EC	12.270.652,13
		CS	97.123.270,30	TP	83.070.253,88	FPV	15.151.769,19			TR	12.308.811,33
<b>MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE</b>		RS	45.526.197,82	PR	7.109.462,51	R	-38.371.363,76			EP	45.371,55

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>AGROALIMENTARI E PESCA</b>		CP	126.089.147,03	PC	49.180.590,07	I	70.808.393,24	ECP	12.692.275,67	EC	21.627.803,17
		CS	67.606.295,77	TP	56.290.052,58	FPV	42.588.478,12			TR	21.673.174,72
<b>MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>		RS	890.143,53	PR	71.359,55	R	-818.783,98			EP	0,00
		CP	12.564.082,49	PC	889.838,11	I	911.141,41	ECP	7.134.035,85	EC	21.303,30
		CS	2.576.967,37	TP	961.197,66	FPV	4.518.905,23			TR	21.303,30
<b>MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>		RS	102.183.720,78	PR	80.706.652,58	R	-20.814.968,41			EP	662.099,79
		CP	559.793.327,54	PC	464.605.761,87	I	525.030.207,49	ECP	2.564.046,70	EC	60.424.445,62
		CS	550.397.220,85	TP	545.312.414,45	FPV	32.199.073,35			TR	61.086.545,41
<b>MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>		RS	30.210.310,06	PR	4.645.289,63	R	-25.543.500,43			EP	21.520,00
		CP	30.932.786,63	PC	10.708.331,57	I	27.808.320,81	ECP	3.042.363,05	EC	17.099.989,24
		CS	19.162.088,19	TP	15.353.621,20	FPV	82.102,77			TR	17.121.509,24
<b>MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	129.941.445,14	PC	0,00	I	0,00	ECP	129.941.445,14	EC	0,00
		CS	7.948.966,17	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	124.669.265,91	PC	120.443.337,69	I	120.443.337,69	ECP	4.225.928,22	EC	0,00
		CS	120.460.962,01	TP	120.443.337,69	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>		RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14			EP	500.578,08
		CP	154.920.470,22	PC	82.668.912,70	I	94.450.029,23	ECP	60.470.440,99	EC	11.781.116,53
		CS	126.652.146,95	TP	86.889.990,09	FPV	0,00			TR	12.281.694,61

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>TOTALE MISSIONI</b>		<b>RS</b>	<b>2.399.975.584,61</b>	<b>PR</b>	<b>354.258.233,84</b>	<b>R</b>	<b>-2.017.808.262,26</b>			<b>EP</b>	<b>27.909.088,51</b>
		<b>CP</b>	<b>10.268.226.054,18</b>	<b>PC</b>	<b>6.259.574.110,63</b>	<b>I</b>	<b>6.649.252.653,34</b>	<b>ECP</b>	<b>1.776.547.130,45</b>	<b>EC</b>	<b>389.678.542,71</b>
		<b>CS</b>	<b>7.374.925.589,59</b>	<b>TP</b>	<b>6.613.832.344,47</b>	<b>FPV</b>	<b>1.842.426.270,39</b>			<b>TR</b>	<b>417.587.631,22</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		<b>RS</b>	<b>2.399.975.584,61</b>	<b>PR</b>	<b>354.258.233,84</b>	<b>R</b>	<b>-2.017.808.262,26</b>			<b>EP</b>	<b>27.909.088,51</b>
		<b>CP</b>	<b>10.268.226.054,18</b>	<b>PC</b>	<b>6.259.574.110,63</b>	<b>I</b>	<b>6.649.252.653,34</b>	<b>ECP</b>	<b>1.776.547.130,45</b>	<b>EC</b>	<b>389.678.542,71</b>
		<b>CS</b>	<b>7.374.925.589,59</b>	<b>TP</b>	<b>6.613.832.344,47</b>	<b>FPV</b>	<b>1.842.426.270,39</b>			<b>TR</b>	<b>417.587.631,22</b>

**CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2016 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		CP	0,00						
<b>TOTALE TITOLO 1 SPESE CORRENTI</b>		RS	644.976.561,71	PR	221.319.332,56	R	-412.401.111,95	EP	11.256.117,20
		CP	6.515.198.132,06	PC	5.461.463.793,73	I	5.658.982.879,13	ECP	619.964.918,01
		CS	5.834.347.759,85	TP	5.682.783.126,29	FPV	236.250.334,92	TR	208.775.202,60
<b>TOTALE TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE</b>		RS	1.648.104.037,95	PR	120.972.002,06	R	-1.515.095.363,36	EP	12.036.672,53
		CP	2.977.766.334,36	PC	492.767.576,17	I	666.443.190,41	ECP	705.147.208,48
		CS	951.437.414,23	TP	613.739.578,23	FPV	1.606.175.935,47	TR	185.712.286,77
<b>TOTALE TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		RS	101.451.005,34	PR	7.745.821,83	R	-89.589.462,81	EP	4.115.720,70
		CP	493.864.677,45	PC	103.677.079,85	I	105.710.608,68	ECP	388.154.068,77
		CS	338.822.307,65	TP	111.422.901,68	FPV	0,00	TR	6.149.249,53
<b>TOTALE TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	126.476.440,09	PC	118.996.748,18	I	123.665.945,89	ECP	2.810.494,2
		CS	123.665.960,91	TP	118.996.748,18	FPV	0,00	TR	4.669.197,71
<b>TOTALE TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>		RS	5.443.979,61	PR	4.221.077,39	R	-722.324,14	EP	500.578,08
		CP	154.920.470,22	PC	82.668.912,70	I	94.450.029,23	ECP	60.470.440,99
		CS	126.652.146,95	TP	86.889.990,09	FPV	0,00	TR	12.281.694,61
<b>TOTALE TITOLI</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>	EP	<b>27.909.088,51</b>
		CP	<b>10.268.226.054,18</b>	PC	<b>6.259.574.110,63</b>	I	<b>6.649.252.653,34</b>	ECP	<b>1.776.547.130,45</b>
		CS	<b>7.374.925.589,59</b>	TP	<b>6.613.832.344,47</b>	FPV	<b>1.842.426.270,39</b>	TR	<b>417.587.631,22</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>		RS	<b>2.399.975.584,61</b>	PR	<b>354.258.233,84</b>	R	<b>-2.017.808.262,26</b>	EP	<b>27.909.088,51</b>
		CP	<b>10.268.226.054,18</b>	PC	<b>6.259.574.110,63</b>	I	<b>6.649.252.653,34</b>	ECP	<b>1.776.547.130,45</b>
		CS	<b>7.374.925.589,59</b>	TP	<b>6.613.832.344,47</b>	FPV	<b>1.842.426.270,39</b>	TR	<b>417.587.631,22</b>



**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>		2.316.837.688,66			
<b>Utilizzo avanzo di amministrazione</b>	1.071.600.470,60		<b>Disavanzo di amministrazione</b>	0,00	
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e	0,00				
<b>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente</b>	197.674.033,68				
<b>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale</b>	1.199.437.252,72				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	5.685.726.067,41	5.793.919.646,65	Titolo 1 - Spese correnti	5.658.982.879,13	5.682.783.126,29
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	355.624.957,22	436.417.162,56	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	236.250.334,92	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	351.997.863,63	268.396.562,72	Titolo 2 - Spese in conto capitale	666.443.190,41	613.739.578,23
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	144.130.977,15	110.782.359,12	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	1.606.175.935,47	
			Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	105.710.608,68	111.422.901,68
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	144.829.157,38	235.285.218,07	Fondo pluriennale per attività finanziarie	0,00	
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>6.682.309.022,79</b>	<b>6.844.800.949,12</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>8.273.562.948,61</b>	<b>6.407.945.606,20</b>
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	123.665.945,89	118.996.748,18
			- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	93.849.455,21	95.956.096,15	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	94.450.029,23	86.889.990,09
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>6.940.757.045,27</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>8.491.678.923,73</b>	<b>6.613.832.344,47</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>9.244.870.235,00</b>	<b>9.257.594.733,93</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>8.491.678.923,73</b>	<b>6.613.832.344,47</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>753.191.311,27</b>	<b>2.643.762.389,46</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.244.870.235,00</b>	<b>9.257.594.733,93</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.244.870.235,00</b>	<b>9.257.594.733,93</b>

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento delle spese correnti e al rimborso di prestiti	(+) 250.853.047,55	250.853.047,55
Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-) 0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+) 197.674.033,68	197.674.033,68
Entrate titoli 1-2-3	(+) 6.393.348.888,26	6.393.348.888,26
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (2)	(+) 29.500.419,29	29.500.419,29
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+) 0,00	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)	(+) 0,00	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(+) 0,00	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+) 33.384,70	33.384,70
Spese correnti	(-) 5.658.982.879,13	5.658.982.879,13
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)(4)	(-) 236.250.334,92	236.250.334,92
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 13.626.266,27	13.626.266,27
Variazioni di attività finanziarie (se negativo) (5)	(-) 0,00	0,00
Rimborso prestiti	(-) 123.665.945,89	123.665.945,89
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti	0,00	0,00
<b>A) Equilibrio di parte corrente</b>		838.884.347,27
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento	(+) 819.087.298,31	819.087.298,31
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+) 1.199.437.252,72	1.199.437.252,72
Entrate in conto capitale (Titolo 4)	(+) 144.130.977,15	144.130.977,15
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(+) 16.636,31	16.636,31
Entrate per accensioni di prestiti (titolo 6)	(+) 0,00	0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (2)	(-) 29.500.419,29	29.500.419,29
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (3)	(-) 0,00	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-) 33.384,70	33.384,70
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(-) 0,00	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 0,00	0,00
Spese in conto capitale	(-) 666.443.190,41	666.443.190,41
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)(4)	(-) 1.606.175.935,47	1.606.175.935,47
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+) 13.626.266,27	13.626.266,27
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(-) 0,00	0,00
Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto	(-) 0,00	0,00

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (5)	(+)	40.762.037,13
<b>B) Equilibrio di parte capitale</b>		- 85.092.461,98
Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (6)	(+)	1.660.124,74
Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie	(+)	144.829.157,38
Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie	(-)	105.710.608,68
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(-)	16.636,31
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(+)	0,00
<b>C) Variazioni attività finanziarie</b>		40.762.037,13
<b>EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)</b>		<b>753.791.885,29</b>
<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali</b>		
<b>A) Equilibrio di parte corrente</b>		838.884.347,27
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti	(-)	250.853.047,55
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>		<b>588.031.299,72</b>

(1) Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto

(2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario

(3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all'estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria

(4) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo

(5) Indicare l'importo della lettera C)

(6) Nel rispetto delle priorità previste dall'ordinamento

(7) Le spese correnti finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione comprendono quelle finanziate da entrate vincolate accertate nell'esercizio e da FPV d'entrata.

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				2.316.837.688,66
RISCOSSIONI	(+)	507.902.474,16	6.432.854.571,11	6.940.757.045,27
PAGAMENTI	(-)	354.258.233,84	6.259.574.110,63	6.613.832.344,47
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.643.762.389,46
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.643.762.389,46
RESIDUI ATTIVI di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze	(+)	499.104.863,95	343.303.906,89	842.408.770,84 0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	27.909.088,51	389.678.542,71	417.587.631,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			236.250.334,92
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.606.175.935,47
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2.016 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>1.226.157.258,69</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2.016:</b>				
<b>Parte accantonata</b>				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2.016				27.500.000,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2.016 (solo per le regioni)				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				23.428.246,46
Fondo contenzioso				17.979.000,00
Altri accantonamenti				259.247.749,86
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>328.154.996,32</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				3.738.234,91
Vincoli derivanti da trasferimenti				495.680.417,24
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli				92.569.986,32
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>591.988.638,47</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>				
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>306.013.623,90</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b>				

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				2.252.385.026,22
RISCOSSIONI	(+)	507.902.474,16	6.428.699.921,00	6.936.602.395,16
PAGAMENTI	(-)	354.258.233,84	6.237.070.710,19	6.591.328.944,03
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.597.658.477,35
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.597.658.477,35
RESIDUI ATTIVI di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze	(+)	499.104.863,95	343.303.906,89	842.408.770,84
RESIDUI PASSIVI	(-)	27.909.088,51	386.586.310,10	414.495.398,61
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			234.464.926,97
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.567.291.058,76
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2.016 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>1.223.815.863,85</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2.016:</b>				
<b>Parte accantonata</b>				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2.016				27.500.000,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2.016 (solo per le regioni)				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				23.428.246,46
Fondo contenzioso				17.979.000,00
Altri accantonamenti				254.806.787,44
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>323.714.033,90</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				3.738.234,91
Vincoli derivanti da trasferimenti				495.680.417,24
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli				0,00
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>499.418.652,15</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>				
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>0,00</b>
			<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>400.683.177,80</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b>				

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				64.452.662,44
RISCOSSIONI	(+)	0,00	4.154.650,11	4.154.650,11
PAGAMENTI	(-)	0,00	22.503.400,44	22.503.400,44
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			46.103.912,11
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			46.103.912,11
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	0,00	0,00
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	0,00	3.092.232,61	3.092.232,61
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			1.785.407,95
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			38.884.876,71
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2.016 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>2.341.394,84</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2.016:</b>				
<b>Parte accantonata</b>				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2.016				0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2.016 (solo per le regioni)				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				0,00
Altri accantonamenti				4.440.962,42
			<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>4.440.962,42</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli				92.569.986,32
			<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>92.569.986,32</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>				
			<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	0,00
			<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>- 94.669.553,90</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b>				

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>									
01 ORGANI ISTITUZIONALI	134.421,87	134.421,87	-8.479,00	0,00	8.479,00	330.680,11	6.005,73	0,00	345.164,84
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.896,65	0,00	0,00	27.896,65
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	1.317.080,63	848.266,75	-440.643,05	0,00	909.456,93	4.505.789,13	0,00	0,00	5.415.246,06
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	240.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	120.000.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000.000,00
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	278.070,72	240.694,84	-43.186,50	0,00	80.562,38	3.221.006,28	0,00	0,00	3.301.568,66
06 UFFICIO TECNICO	1.064.138,50	1.064.138,50	-425.151,10	0,00	425.151,10	734.027,72	0,00	0,00	1.159.178,82
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	7.732.082,34	7.511.829,01	-3.190.316,21	0,00	3.410.569,54	352.133,92	0,00	0,00	3.762.703,46
10 RISORSE UMANE	303.382,48	303.382,48	-90.078,80	0,00	90.078,80	630.334,59	0,00	0,00	720.413,39
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	234.589,95	234.589,95	-29.586,12	0,00	29.586,12	196.875,67	0,00	0,00	226.461,79
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	23.389,28	23.389,28	0,00	0,00	0,00	3.561,04	0,00	0,00	3.561,04
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>251.087.155,77</b>	<b>130.360.712,68</b>	<b>-4.227.440,78</b>	<b>0,00</b>	<b>124.953.883,87</b>	<b>10.002.305,11</b>	<b>6.005,73</b>	<b>0,00</b>	<b>134.962.194,71</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>									
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	23.214,09	23.214,09	0,00	0,00	0,00	36.394,00	0,00	0,00	36.394,00
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	814.893,10	814.893,10	-288.000,00	0,00	288.000,00	2.691.750,00	0,00	0,00	2.979.750,00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>838.107,19</b>	<b>838.107,19</b>	<b>-288.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>288.000,00</b>	<b>2.728.144,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.016.144,00</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>									
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	5.711.848,51	3.377.002,51	-1.993.915,24	0,00	4.328.761,24	1.378.682,77	0,00	42.912,51	5.750.356,52
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	6.710.853,98	5.417.554,37	-3.649.502,83	0,00	4.942.802,44	7.461.231,21	0,00	134.299,72	12.538.333,37
03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	1.389.591,20	1.389.591,20	-1.329.591,20	0,00	1.329.591,20	1.087.249,06	160.000,00	0,00	2.576.840,26
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	22.047.686,47	19.078.686,47	-14.768.875,59	0,00	17.737.875,59	2.041.592,72	0,00	0,00	19.779.468,31
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	1.004.181,83	1.004.181,83	-254.094,22	0,00	254.094,22	225.000,00	0,00	0,00	479.094,22
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	948.435,80	948.435,80	-599.944,98	0,00	599.944,98	235.000,00	0,00	0,00	834.944,98
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	834.500,00	0,00	0,00	834.500,00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>37.812.597,79</b>	<b>31.215.452,18</b>	<b>-22.595.924,06</b>	<b>0,00</b>	<b>29.193.069,67</b>	<b>13.263.255,76</b>	<b>160.000,00</b>	<b>177.212,23</b>	<b>42.793.537,66</b>



## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>									
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	5.628.340,64	5.228.340,64	-3.671.431,59	0,00	4.071.431,59	23.051.864,90	4.200,00	308.400,00	27.435.896,49
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	10.499.074,40	10.393.438,65	-2.974.699,73	0,00	3.080.335,48	7.909.146,17	2.748.910,98	142.590,75	13.880.983,38
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>16.127.415,04</b>	<b>15.621.779,29</b>	<b>-6.646.131,32</b>	<b>0,00</b>	<b>7.151.767,07</b>	<b>30.961.011,07</b>	<b>2.753.110,98</b>	<b>450.990,75</b>	<b>41.316.879,87</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>									
01 SPORT E TEMPO LIBERO	12.550.513,42	11.302.669,50	-5.980.438,76	0,00	7.228.282,68	3.297.336,52	0,00	30.000,00	10.555.619,20
02 GIOVANI	2.226.852,11	2.115.138,91	-1.280.399,11	0,00	1.392.112,31	5.534.111,70	768.896,46	265.000,00	7.960.120,47
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>14.777.365,53</b>	<b>13.417.808,41</b>	<b>-7.260.837,87</b>	<b>0,00</b>	<b>8.620.394,99</b>	<b>8.831.448,22</b>	<b>768.896,46</b>	<b>295.000,00</b>	<b>18.515.739,67</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>									
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	36.549.392,26	35.982.529,50	-20.227.166,96	0,00	20.794.029,72	34.451.367,54	1.067.000,00	141.715,69	56.454.112,95
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>36.549.392,26</b>	<b>35.982.529,50</b>	<b>-20.227.166,96</b>	<b>0,00</b>	<b>20.794.029,72</b>	<b>34.451.367,54</b>	<b>1.067.000,00</b>	<b>141.715,69</b>	<b>56.454.112,95</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>									
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	27.148.973,69	17.321.246,24	-14.653.209,46	2.327,22	24.478.609,69	28.740.482,26	11.063.369,86	2.068.450,63	66.350.912,44
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	80.288.267,11	67.829.371,91	-57.400.129,76	0,00	69.859.024,96	134.849.350,75	0,00	36.000,00	204.744.375,71
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>107.562.240,80</b>	<b>85.275.618,15</b>	<b>-72.053.339,22</b>	<b>2.327,22</b>	<b>94.337.634,65</b>	<b>163.714.833,01</b>	<b>11.063.369,86</b>	<b>2.104.450,63</b>	<b>271.220.288,15</b>

**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>									
01 DIFESA DEL SUOLO	51.511.584,00	31.777.532,93	-20.059.443,84	0,00	39.793.494,91	18.784.540,38	6.940.247,72	2.468.816,56	67.987.099,57
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	22.245.717,32	10.733.939,92	-2.922.412,30	0,00	14.434.189,70	909.442,01	150.000,00	212.500,00	15.706.131,71
03 RIFIUTI	1.277.105,40	893.685,40	-593.592,50	0,00	977.012,50	2.992.446,90	0,00	0,00	3.969.459,40
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	15.076.819,40	2.373.870,48	-1.716.218,31	0,00	14.419.167,23	18.427.278,48	187.000,00	0,00	33.033.445,71
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	5.175.716,23	3.734.980,96	-1.138.023,18	0,00	2.578.758,45	2.597.718,75	20.000,00	0,00	5.196.477,20
06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	647.998,00	56.272,60	-56.272,60	0,00	647.998,00	1.135.218,80	0,00	0,00	1.783.216,80
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	14.582.808,31	2.447.791,31	-1.886.443,00	0,00	14.021.460,00	0,00	0,00	0,00	14.021.460,00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	34.458.708,69	11.936.000,00	-4.219.222,32	0,00	26.741.931,01	0,00	1.500,00	0,00	26.743.431,01
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>144.980.057,35</b>	<b>63.957.673,60</b>	<b>-32.591.628,05</b>	<b>0,00</b>	<b>113.614.011,80</b>	<b>44.846.645,32</b>	<b>7.298.747,72</b>	<b>2.681.316,56</b>	<b>168.440.721,40</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>										
01	TRASPORTO FERROVIARIO	31.001.040,00	8.518.129,10	-6.000.292,16	0,00	28.483.203,06	1.158.475,00	0,00	0,00	29.641.678,06
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	41.838,72	41.838,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	8.930.205,50	2.950.742,46	-1.147.829,36	0,00	7.127.292,40	2.907.316,10	0,00	0,00	10.034.608,50
04	ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	2.555.056,29	1.037.960,58	-1.000.000,00	0,00	2.517.095,71	1.613.946,21	0,00	0,00	4.131.041,92
05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	330.537.241,36	72.799.346,40	-37.929.705,79	41.435.205,53	254.232.395,22	56.051.229,09	43.691.229,51	6.292.637,36	360.267.491,18
06	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	10.354.257,37	0,00	0,00	10.354.257,37
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>		<b>373.076.881,87</b>	<b>85.359.517,26</b>	<b>-46.077.827,31</b>	<b>41.435.205,53</b>	<b>292.359.986,39</b>	<b>72.085.223,77</b>	<b>43.691.229,51</b>	<b>6.292.637,36</b>	<b>414.429.077,03</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>										
01	SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	79.587.445,21	28.276.614,25	0,00	0,00	51.310.830,96	914.276,06	0,00	0,00	52.225.107,02
02	INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	12.812.109,35	5.144.164,17	-1.061.972,01	0,00	8.729.917,19	1.200.087,36	0,00	0,00	9.930.004,55
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>		<b>92.399.554,56</b>	<b>33.420.778,42</b>	<b>-1.061.972,01</b>	<b>0,00</b>	<b>60.040.748,15</b>	<b>2.114.363,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.155.111,57</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>									
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	5.651.758,31	4.815.062,31	-1.541.248,57	0,00	2.377.944,57	220.000,00	0,00	0,00	2.597.944,57
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	2.606.129,94	1.706.474,74	-186.445,75	0,00	1.086.100,95	87.260,32	0,00	0,00	1.173.361,27
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	17.400.105,17	9.579.780,73	-2.384.340,57	0,00	10.204.665,01	29.276,00	0,00	0,00	10.233.941,01
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	607.208,39	589.208,39	0,00	0,00	18.000,00	8.750,00	0,00	0,00	26.750,00
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	1.524.497,19	985.521,56	-745.347,10	0,00	1.284.322,73	0,00	0,00	0,00	1.284.322,73
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	1.326.677,56	1.326.677,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	865.060,20	865.060,20	-279.629,16	0,00	279.629,16	1.466.235,03	129.046,05	17.597,37	1.892.507,61
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>29.981.436,76</b>	<b>19.867.785,49</b>	<b>-5.137.011,15</b>	<b>0,00</b>	<b>15.250.662,42</b>	<b>1.811.521,35</b>	<b>129.046,05</b>	<b>17.597,37</b>	<b>17.208.827,19</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>									
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	80.798,95	80.798,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.074.731,80	16.074.731,80	16.074.731,79	48.224.195,39
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	312.954.046,73	109.423.802,77	-61.723.343,62	0,00	265.253.587,58	54.304.228,32	16.215.860,19	448.036,68	336.221.712,77
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	7.501.628,28	6.308.588,41	27.900,00	0,00	1.165.139,87	177.998,05	0,00	0,00	1.343.137,92
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>320.536.473,96</b>	<b>115.813.190,13</b>	<b>-61.695.443,62</b>	<b>0,00</b>	<b>266.418.727,45</b>	<b>70.556.958,17</b>	<b>32.290.591,99</b>	<b>16.522.768,47</b>	<b>385.789.046,08</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>									
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	69.437.396,33	67.380.482,97	-43.889.986,82	0,00	45.946.900,18	12.483.310,63	0,00	21.728,34	58.451.939,15
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	647.249,17	647.249,17	-335.013,90	0,00	335.013,90	2.096.896,73	500.000,00	0,00	2.931.910,63
03 RICERCA E INNOVAZIONE	20.815.538,09	20.815.538,09	-5.221.452,71	0,00	5.221.452,71	1.860.008,79	0,00	0,00	7.081.461,50
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	26.806.805,96	14.349.783,18	-8.484.977,72	0,00	20.942.000,50	2.426.288,69	500.000,00	500.000,00	24.368.289,19
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	117.255.135,06	115.505.592,71	-11.490.831,54	0,00	13.240.373,89	7.701.974,08	2.235.292,19	15.573.020,82	38.750.660,98
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>234.962.124,61</b>	<b>218.698.646,12</b>	<b>-69.422.262,69</b>	<b>0,00</b>	<b>85.685.741,18</b>	<b>26.568.478,92</b>	<b>3.235.292,19</b>	<b>16.094.749,16</b>	<b>131.584.261,45</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>									
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	63.918,86	56.940,46	0,00	0,00	6.978,40	19.765,54	0,00	0,00	26.743,94
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	9.665.528,61	9.665.528,61	-2.212.551,82	0,00	2.212.551,82	4.549.915,17	66.469,00	0,00	6.828.935,99
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	12.353.707,02	12.353.707,02	-339.078,87	0,00	339.078,87	4.410.470,31	1.337.000,00	668.500,00	6.755.049,18
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	2.669.043,22	2.489.407,31	-1.361.404,17	0,00	1.541.040,08	0,00	0,00	0,00	1.541.040,08
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>24.752.197,71</b>	<b>24.565.583,40</b>	<b>-3.913.034,86</b>	<b>0,00</b>	<b>4.099.649,17</b>	<b>8.980.151,02</b>	<b>1.403.469,00</b>	<b>668.500,00</b>	<b>15.151.769,19</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>									
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	36.060.560,61	28.550.299,64	-19.507.958,73	0,00	27.018.219,70	6.273.105,69	3.276.833,35	5.247.134,00	41.815.292,74
02 CACCIA E PESCA	92.219,01	92.219,01	-77.910,00	0,00	77.910,00	695.275,38	0,00	0,00	773.185,38
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>36.152.779,62</b>	<b>28.642.518,65</b>	<b>-19.585.868,73</b>	<b>0,00</b>	<b>27.096.129,70</b>	<b>6.968.381,07</b>	<b>3.276.833,35</b>	<b>5.247.134,00</b>	<b>42.588.478,12</b>

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2.016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>									
01 FONTI ENERGETICHE	490.596,39	490.596,39	-438.657,83	0,00	438.657,83	1.635.671,40	1.375.000,00	700.000,00	4.149.329,23
02 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	19.576,00	19.576,00	-19.576,00	0,00	19.576,00	350.000,00	0,00	0,00	369.576,00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>510.172,39</b>	<b>510.172,39</b>	<b>-458.233,83</b>	<b>0,00</b>	<b>458.233,83</b>	<b>1.985.671,40</b>	<b>1.375.000,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>4.518.905,23</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>									
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	20.129.598,20	17.661.909,77	-15.137.213,53	0,00	17.604.901,96	13.955.098,05	639.073,34	0,00	32.199.073,35
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>20.129.598,20</b>	<b>17.661.909,77</b>	<b>-15.137.213,53</b>	<b>0,00</b>	<b>17.604.901,96</b>	<b>13.955.098,05</b>	<b>639.073,34</b>	<b>0,00</b>	<b>32.199.073,35</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>									
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	1.061.049,01	1.061.049,01	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	23.722.690,24	23.720.587,47	-40.000,00	0,00	42.102,77	0,00	0,00	0,00	42.102,77
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>24.783.739,25</b>	<b>24.781.636,48</b>	<b>-40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.102,77</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.102,77</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.767.019.290,66</b>	<b>945.991.419,11</b>	<b>-388.419.335,99</b>	<b>41.437.532,75</b>	<b>1.168.009.674,79</b>	<b>513.864.857,20</b>	<b>109.157.666,18</b>	<b>51.394.072,22</b>	<b>1.842.426.270,39</b>



## COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (2016) (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	151.221.205,17	0,00	151.221.205,17	0,00	0,00	0,00%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa						
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	13.948.895,97	7.920.478,85	21.869.374,82	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi						
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali						
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)						
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>165.170.101,14</b>	<b>7.920.478,85</b>	<b>173.090.579,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	7.857.641,21	46.411.681,98	54.269.323,19	0,00	0,00	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie						
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	2.540,46	1.033,64	3.574,10	1.190,59	1.190,59	33,31%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private						
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	1.798.363,43 1.798.363,43	38.628.213,56 38.628.213,56	40.426.576,99 40.426.576,99	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00% 0,00%
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>9.658.545,10</b>	<b>85.040.929,18</b>	<b>94.699.474,28</b>	<b>1.190,59</b>	<b>1.190,59</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	78.773.915,63	1.224.826,69	79.998.742,32	1.833.953,00	1.833.953,00	2,29%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.626.051,54	7.070.846,48	8.696.898,02	8.637.841,13	8.637.841,13	99,32%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	916.119,98	62.413,24	978.533,22	129.516,40	129.516,40	13,24%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale						
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	13.121.202,46	68.745.413,22	81.866.615,68	15.893.360,70	16.223.672,72	19,82%
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>94.437.289,61</b>	<b>77.103.499,63</b>	<b>171.540.789,24</b>	<b>26.494.671,22</b>	<b>26.824.983,24</b>	<b>15,64%</b>
<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale						
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	62.460.948,49 41.783.107,43 20.677.841,06	300.376.224,39 288.884.729,62 11.491.494,77	362.837.172,88 330.667.837,05 32.169.335,83	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00% 0,00% 0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE						
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	121.918,48	362.060,31	483.978,79	422.760,57	422.760,57	87,35%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	280.773,27	85.411,81	366.185,08	173.424,54	227.239,43	62,06%
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>62.863.640,24</b>	<b>300.823.696,51</b>	<b>363.687.336,75</b>	<b>596.185,11</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,18%</b>
<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>							
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie						
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	31.620,34	234.644,23	266.264,57	23.826,16	23.826,16	8,95%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	10.457.771,00	15.499.708,23	25.957.479,23	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	595.612,64	10.000.000,00	10.595.612,64	0,00	0,00	0,00%
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>11.085.003,98</b>	<b>25.734.352,46</b>	<b>36.819.356,44</b>	<b>23.826,16</b>	<b>23.826,16</b>	<b>0,06%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>343.214.580,07</b>	<b>496.622.956,63</b>	<b>839.837.536,70</b>	<b>27.115.873,09</b>	<b>27.500.000,00</b>	<b>3,27%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>62.863.640,24</b>	<b>300.823.696,51</b>	<b>363.687.336,75</b>	<b>596.185,11</b>	<b>650.000,00</b>	<b>0,18%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</b>		<b>280.350.939,83</b>	<b>195.799.260,12</b>	<b>476.150.199,95</b>	<b>26.519.687,98</b>	<b>26.850.000,00</b>	<b>5,64%</b>

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

## REGIONI

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: IMPOSTE TASSE E PROVENTI ASSIMILATI</b>	<b>682.713.934,01</b>	<b>0,00</b>	<b>531.492.728,84</b>	<b>237.865.441,47</b>
1010117	ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF NON SANITA'	204.199.630,62	0,00	187.989.954,33	16.708.968,47
1010120	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) NON SANITA'	440.110.642,43	0,00	305.099.113,55	220.943.781,51
1010147	TASSA SULLA CONCESSIONE PER LA CACCIA E PER LA PESCA	891.033,61	0,00	891.033,61	0,00
1010159	TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI	313.587,40	0,00	313.587,40	212.691,49
1010199	ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI N.A.C.	37.199.039,95	0,00	37.199.039,95	0,00
<b>1010300</b>	<b>Tipologia 103: TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI</b>	<b>5.003.012.133,40</b>	<b>0,00</b>	<b>4.989.063.237,43</b>	<b>35.498.238,91</b>
1010301	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE (EX IRPEF)	2.592.942.775,17	0,00	2.592.942.738,55	10.700.781,11
1010302	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA' (EX IRPEG)	359.506.919,16	0,00	359.506.819,90	10.714.059,32
1010303	IMPOSTA SOSTITUTIVA DELL'IRPEF E DELL'IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO SULLE LOCAZIONI DI IMMOBILI PER FINALITA' ABITATIVE (CEDOLARE SECCA)	20.467.521,52	0,00	20.467.521,52	0,00
1010304	IMPOSTE SOSTITUTIVE SU RISPARMIO GESTITO	7.401.206,89	0,00	7.401.206,89	0,00
1010313	IMPOSTA SOSTITUTIVA DELLE IMPOSTE SUI REDDITI SU PLUSVALENZE DA CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI AZIONI E DI ALTRI RAPPORTI PARTECIPATIVI	5.443.456,75	0,00	5.443.456,75	0,00
1010321	IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO (IVA) SUGLI SCAMBI INTERNI	1.569.206.336,39	0,00	1.569.086.840,09	13.035.102,92
1010324	ACCISA SUI TABACCHI	130.232.737,82	0,00	130.232.737,82	0,00
1010326	ACCISA SULL'ENERGIA ELETTRICA	57.850.914,25	0,00	57.850.914,25	0,00
1010328	ACCISA SULLA BENZINA PER AUTOTRAZIONE - NON SANITA'	39.691.958,20	0,00	39.691.958,20	0,00
1010329	ACCISA SUL GASOLIO	44.543.833,82	0,00	44.543.833,82	0,00
1010398	ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C.	126.172.568,59	0,00	126.172.568,59	168.721,25
1010399	ALTRI TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI N.A.C.	49.551.904,84	0,00	35.722.641,05	879.574,31
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>5.685.726.067,41</b>	<b>0,00</b>	<b>5.520.555.966,27</b>	<b>273.363.680,38</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE</b>	<b>339.263.627,60</b>	<b>339.263.627,60</b>	<b>331.405.986,39</b>	<b>87.045.492,94</b>
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	133.249.119,81	133.249.119,81	131.652.061,81	15.081.864,08
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	199.735.743,01	199.735.743,01	194.415.979,86	71.317.227,08
2010103	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI DI PREVIDENZA	3.685.220,28	3.685.220,28	2.744.400,22	534.244,85
2010104	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ORGANISMI INTERNI E/O UNITA' LOCALI DELLA AMMINISTRAZIONE	2.593.544,50	2.593.544,50	2.593.544,50	112.156,93

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**  
**REGIONI**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE</b>	<b>6.499.821,69</b>	<b>6.499.821,69</b>	<b>6.497.281,23</b>	<b>1.808.529,29</b>
2010302	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	6.499.821,69	6.499.821,69	6.497.281,23	1.808.529,29
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO</b>	<b>9.861.507,93</b>	<b>9.861.507,93</b>	<b>8.063.144,50</b>	<b>1.596.728,21</b>
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	9.861.507,93	9.861.507,93	8.063.144,50	1.596.728,21
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>355.624.957,22</b>	<b>355.624.957,22</b>	<b>345.966.412,12</b>	<b>90.450.750,44</b>
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI</b>	<b>226.190.443,74</b>	<b>226.049.417,18</b>	<b>147.416.528,11</b>	<b>611.412,42</b>
3010100	VENDITA DI BENI	481.119,42	481.119,42	481.118,72	0,00
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	211.881.847,91	211.760.711,73	135.292.301,79	16.978,23
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	13.827.476,41	13.807.586,03	11.643.107,60	594.434,19
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI</b>	<b>3.672.600,00</b>	<b>3.672.600,00</b>	<b>2.046.548,46</b>	<b>8.374,02</b>
3020100	ENTRATE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	1.620,00	1.620,00	1.620,00	0,00
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	493.955,07	493.955,07	201.166,20	0,00
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	3.174.621,29	3.174.621,29	1.843.374,73	8.374,02
3020400	ENTRATE DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	2.403,64	2.403,64	387,53	0,00
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI</b>	<b>1.878.408,24</b>	<b>1.878.252,98</b>	<b>962.288,26</b>	<b>87.100,64</b>
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI OBBLIGAZIONARI A MEDIO - LUNGO TERMINE	509.523,91	509.523,91	496.224,33	18.743,79
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	1.368.884,33	1.368.729,07	466.063,93	68.356,85
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>27.000.000,49</b>	<b>5.179.360,00</b>
3040200	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI DIVIDENDI	0,49	0,49	0,49	0,00
3049900	ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	27.000.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00	5.179.360,00
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>93.256.411,16</b>	<b>93.181.426,60</b>	<b>80.135.208,70</b>	<b>4.949.741,62</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

**REGIONI**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI</b>
3050100	INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE	27.311,84	27.311,84	27.311,84	0,00
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	66.575.222,29	66.575.222,29	54.266.159,46	3.213.855,25
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	26.653.877,03	26.578.892,47	25.841.737,40	1.735.886,37
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>351.997.863,63</b>	<b>351.781.697,25</b>	<b>257.560.574,02</b>	<b>10.835.988,70</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>133.155.887,77</b>	<b>133.155.887,77</b>	<b>70.694.939,28</b>	<b>28.929.561,07</b>
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	79.473.261,44	79.473.261,44	45.048.522,63	22.910.302,62
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	1.668.533,91
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	24.182.207,04	24.182.207,04	3.504.365,98	4.350.724,54
4020600	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DIRETTAMENTE DESTINATI AL RIMBORSO DI PRESTITI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	29.500.419,29	29.500.419,29	22.142.050,67	0,00
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI</b>	<b>246.294,83</b>	<b>246.294,83</b>	<b>124.376,35</b>	<b>147,91</b>
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	246.294,83	246.294,83	124.376,35	147,91
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>10.728.794,55</b>	<b>10.728.794,55</b>	<b>10.448.021,28</b>	<b>585.313,23</b>
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	8.861.158,61	8.861.158,61	8.601.202,75	580.017,16
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	1.867.635,94	1.867.635,94	1.846.818,53	5.296,07
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>144.130.977,15</b>	<b>144.130.977,15</b>	<b>81.267.336,91</b>	<b>29.515.022,21</b>
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>				
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>16.636,31</b>	<b>16.636,31</b>	<b>16.636,31</b>	<b>0,00</b>
5010100	ALIENAZIONE DI PARTECIPAZIONI	16.636,31	16.636,31	16.636,31	0,00
<b>5020000</b>	<b>Tipologia 200: RISCOSSIONE DI CREDITI DI BREVE TERMINE</b>	<b>8.077.976,60</b>	<b>8.077.976,60</b>	<b>8.046.356,26</b>	<b>2.740.181,70</b>
5020100	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	5.349.904,81	5.349.904,81	5.349.904,81	1.000.000,00
5020300	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA IMPRESE	804.571,00	804.571,00	804.571,00	0,00
5020400	RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	1.923.500,79	1.923.500,79	1.891.880,45	1.740.181,70
<b>5030000</b>	<b>Tipologia 300: RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE</b>	<b>51.289.666,10</b>	<b>51.289.666,10</b>	<b>40.831.895,10</b>	<b>13.358.740,93</b>

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

**REGIONI**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI</b>
5030100	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	40.111.895,10	40.111.895,10	40.111.895,10	393.330,41
5030300	RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE A TASSO AGEVOLATO DA IMPRESE	720.000,00	720.000,00	720.000,00	12.911.422,48
5031300	RISCOSSIONE CREDITI SORTI A SEGUITO DI ESCUSSIONE DI GARANZIE IN FAVORE DI IMPRESE	10.457.771,00	10.457.771,00	0,00	53.988,04
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>84.849.265,73</b>	<b>85.442.142,04</b>
5040100	RIDUZIONE DI ALTRE ATTIVITA' FINANZIARIE VERSO AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	49.923.237,13	49.923.237,13	49.923.237,13	5.482.722,99
5040600	PRELIEVI DAI CONTI DI TESORERIA STATALE DIVERSI DALLA TESORERIA UNICA	35.521.641,24	35.521.641,24	34.926.028,60	79.959.419,05
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>144.829.157,38</b>	<b>133.744.153,40</b>	<b>101.541.064,67</b>
	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>				
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO</b>	<b>88.861.412,53</b>	<b>85.175.045,49</b>	<b>88.782.767,99</b>	<b>2.195.104,84</b>
9010100	ALTRE RITENUTE	36.626.558,93	36.307.531,30	36.626.554,93	0,00
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	49.400.023,49	46.181.220,34	49.330.289,71	112.704,05
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	340.730,44	337.601,50	334.812,27	0,00
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	2.494.099,67	2.348.692,35	2.491.111,08	2.082.400,79
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI</b>	<b>4.988.042,68</b>	<b>4.988.042,68</b>	<b>4.977.360,40</b>	<b>862,92</b>
9020200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	3.325.877,71	3.325.877,71	3.315.195,43	862,92
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	410.196,97	410.196,97	410.196,97	0,00
9020500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	1.251.968,00	1.251.968,00	1.251.968,00	0,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>93.849.455,21</b>	<b>90.163.088,17</b>	<b>93.760.128,39</b>	<b>2.195.967,76</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>6.776.158.478,00</b>	<b>1.086.529.877,17</b>	<b>6.432.854.571,11</b>	<b>507.902.474,16</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	965.226,83	16.156.280,67	548.605,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.950,00	17.697.063,24
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	1.241.885,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.241.885,55
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.602,31	14.157.199,84	10.000,00	0,00	0,00	184,54	45.823,25	120.159,56	88.144,35	14.462.158,85
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	10.657.021,41	1.100.000,00	1.691.892.835,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.639,14	1.703.662.496,24
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	44.530,56	252.170,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.075,00	363.776,38
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	2.264.512,74	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.802,84	2.594.315,58
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	74.536,75	251.217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.754,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	41.429.410,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317.648,60	41.747.058,68
10 RISORSE UMANE	168.274.634,19	3.565,93	4.061.688,60	1.468.681,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.365,82	173.840.936,21
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	49.283,94	22.076,43	821.472,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.397,34	78.758,53	1.075.988,81
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0,00	748.116,94	75.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.031.208,86
<b>01 TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>168.531.653,05</b>	<b>11.733.023,47</b>	<b>82.307.274,56</b>	<b>1.694.346.742,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184,54</b>	<b>45.823,25</b>	<b>224.556,90</b>	<b>853.384,28</b>	<b>1.958.042.642,74</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	48.261,24	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.761,24
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	194.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.850,00
<b>03 TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	0,00	0,00	48.261,24	200.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.611,24
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	23.065.615,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.065.615,64
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	1.480,27	805.441,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	806.921,93
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	0,00	0,00	42.653,39	601.242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.810,00	848.705,59
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	7.649.291,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.649.291,39
<b>04 TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	0,00	0,00	44.133,66	40.004.385,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.810,00	40.253.329,57
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	18.273,96	1.932.348,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.950.622,51
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	500,00	0,00	145.002,84	45.751.880,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.897.383,79
<b>05 TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	500,00	0,00	163.276,80	47.684.229,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.848.006,30

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	5.857.931,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.857.931,32
02 GIOVANI	4.356,07	0,00	48.664,27	404.078,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	457.098,62
<b>06 TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>4.356,07</b>	<b>0,00</b>	<b>48.664,27</b>	<b>6.262.009,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.315.029,94</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	339.994,13	29.031.925,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.371.919,56
<b>07 TOTALE MISSIONE 07 TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>339.994,13</b>	<b>29.031.925,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.371.919,56</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	19.762,57	75.865,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.627,80
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	140.296,85	317.666,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	457.963,41
<b>08 TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.059,42</b>	<b>393.531,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>553.591,21</b>
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 DIFESA DEL SUOLO	6.673.615,96	50,00	3.832.321,46	2.340.303,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.338,91	12.920.629,48
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	231.214,42	28.253.470,85	0,00	0,00	1.674.230,75	0,00	0,00	0,00	30.158.916,02
03 RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.882,40
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.438,70
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	266.360,13	3.641.084,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.909.873,20
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
<b>09 TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>6.675.994,21</b>	<b>100,00</b>	<b>4.359.662,06</b>	<b>34.282.913,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.230,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.338,91</b>	<b>47.067.239,80</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	54.439.961,94	1.269.449,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.250,00	55.720.661,91
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	13.574.472,30	119.030.371,97	0,00	0,00	143.871,60	0,00	0,00	0,00	132.748.715,87
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	6.018.688,95	4.351.443,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.370.132,19
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	51.771,18	8.925,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.697,06
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	200,00	7.509.752,30	10.419.582,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.929.534,61

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>10 TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	0,00	200,00	81.594.646,67	135.079.773,37	0,00	0,00	143.871,60	0,00	0,00	11.250,00	216.829.741,64
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	13.615.126,70	0,00	0,00	782.241,43	0,00	0,00	0,00	14.397.368,13
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	732.849,52	0,00	0,00	0,00	732.849,52
<b>11 TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>	0,00	0,00	0,00	13.615.126,70	0,00	0,00	1.515.090,95	0,00	0,00	0,00	15.130.217,65
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	0,00	96.058,06	12.201.583,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.297.641,45
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	49.122.714,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.122.714,42
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	1.599.911,89	583.134,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.183.046,49
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	42.465.742,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.465.742,81
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	11.790.007,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.790.007,10
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	12.000,00	104.280.327,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.292.327,01
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	1.651.986,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.272,00	1.666.258,55

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>12 TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	0,00	0,00	1.707.969,95	241.595.495,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.272,00	243.317.737,83
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	72.816.542,00	2.272.779.696,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.345.596.238,61
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	23.352.237,07	6.474.637,68	0,00	0,00	0,00	0,00	209.148,99	0,00	30.036.023,74
<b>13 TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	0,00	0,00	96.168.779,07	2.294.978.302,93	0,00	0,00	0,00	0,00	209.148,99	0,00	2.391.356.230,99
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	1.541.423,20	3.657.210,47	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	5.368.633,67
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	43.818.466,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.818.466,70
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	94.800,92	770.478,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865.279,13
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	1.823.540,26	256.109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.079.649,26
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	8,00	521.080,21	400.090,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	921.178,73
<b>14 TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	0,00	8,00	3.980.844,59	48.902.354,90	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00	0,00	53.053.207,49
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	175.834,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.834,62
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	162.573,84	0,00	687.251,28	57.100.995,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.950.820,75
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	2.320,00	0,00	139.601,82	28.480.836,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.622.758,06
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	160.823,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.823,01
<b>15 TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>164.893,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1.002.687,72</b>	<b>85.742.654,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.910.236,44</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	1.296.176,18	10.116.297,74	0,00	0,00	18.535,13	0,00	0,00	63.436,83	11.494.445,88
02 CACCIA E PESCA	6.157,83	0,00	170.890,04	1.613.310,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.790.358,09
<b>16 TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>6.157,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1.467.066,22</b>	<b>11.729.607,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.535,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.436,83</b>	<b>13.284.803,97</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	2.591,67	472.664,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475.256,29
<b>17 TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.591,67</b>	<b>472.664,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>475.256,29</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	0.00	119.691,60	492.152.539,77	0.00	0.00	4.289.235,46	0.00	0.00	0.00	496.561.466,83
<b>18 TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>119.691,60</b>	<b>492.152.539,77</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4.289.235,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>496.561.466,83</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	107.003,61	1.184.900,00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,82	0.00	1.291.931,43
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.836,21	0.00	429.466,32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	539.302,53
<b>19 TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.836,21</b>	<b>0.00</b>	<b>536.469,93</b>	<b>1.184.900,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>27,82</b>	<b>0.00</b>	<b>1.831.233,96</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>											
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68	0.00	0.00	0.00	10.532.375,68
<b>50 TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.532.375,68</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>175.493.391,21</b>	<b>11.733.331,47</b>	<b>274.052.073,56</b>	<b>5.177.659.509,80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.173.524,11</b>	<b>45.823,25</b>	<b>603.733,71</b>	<b>1.221.492,02</b>	<b>5.658.982.879,13</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	78.044,53	0.00	0.00	0.00	78.044,53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	45.986,29	0.00	0.00	0.00	45.986,29	0.00	0.00	0.00	85.444.878,37	85.444.878,37
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	629.466,03	0.00	0.00	0.00	629.466,03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 UFFICIO TECNICO	0.00	949.093,77	0.00	0.00	0.00	949.093,77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	15.331.049,68	0.00	0.00	0.00	15.331.049,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.542,10	0.00	0.00	0.00	49.542,10
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>17.033.640,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.033.640,30</b>	<b>49.542,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>85.494.420,47</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	365.000,00	0.00	0.00	365.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Tributi in conto capitale a carico dell'ente</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>Acquisizioni di attività finanziarie</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>Concessione crediti di medio - lungo termine</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	6.571.340,64	0.00	0.00	6.571.340,64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	50.259,96	18.470.133,44	0.00	0.00	18.520.393,40	0.00	1.306.230,86	0.00	0.00	1.306.230,86
03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	60.000,00	0.00	0.00	60.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	16.193.137,19	0.00	0.00	16.193.137,19	0.00	0.00	270.000,00	0.00	270.000,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>50.259,96</b>	<b>42.422.788,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>42.473.048,50</b>	<b>0.00</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.576.230,86</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	2.054.111,88	19.103.929,54	0.00	0.00	21.158.041,42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	61.247,86	25.568.885,36	165.000,00	0.00	25.795.133,22	0.00	2.405.171,81	5.000.000,00	0.00	7.405.171,81
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>2.115.359,74</b>	<b>44.672.814,90</b>	<b>165.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>46.953.174,64</b>	<b>0.00</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.405.171,81</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	13.833.410,01	0.00	0.00	13.833.410,01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	6.040.622,23	0.00	0.00	6.040.622,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>19.874.032,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>19.874.032,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	30.268.161,55	0.00	0.00	30.268.161,55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.268.161,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.268.161,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	99.489,92	33.837.373,93	0.00	0.00	33.936.863,85	0.00	448.063,22	0.00	0.00	448.063,22
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	33.667.340,26	0.00	0.00	33.667.340,26	0.00	0.00	147.514,36	0.00	147.514,36
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>99.489,92</b>	<b>67.629.714,19</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>67.729.204,11</b>	<b>0.00</b>	<b>448.063,22</b>	<b>147.514,36</b>	<b>0.00</b>	<b>595.577,58</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	2.980.887,39	10.574.561,33	0.00	0.00	13.555.448,72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	277.192,60	1.423.612,86	0.00	0.00	1.700.805,46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	394.444,42	0.00	0.00	394.444,42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	54.749,53	10.792.755,33	0.00	0.00	10.847.504,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	374.302,36	1.946.783,43	0.00	0.00	2.321.085,79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	7.716.777,68	0.00	0.00	7.716.777,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>3.848.171,88</b>	<b>33.200.199,35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>37.048.371,23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	488.000,00	1.499.993,80	0.00	0.00	1.987.993,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	452.987,11	11.371.970,61	0.00	1.323,87	11.826.281,59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	196.714,18	3.506.965,73	0.00	0.00	3.703.679,91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	5.273.112,04	29.270.127,92	0.00	0.00	34.543.239,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	1.458.388,87	570,76	0.00	0.00	1.458.959,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>7.869.202,20</b>	<b>45.649.628,82</b>	<b>0.00</b>	<b>1.323,87</b>	<b>53.520.154,89</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	48.586,36	30.302.820,49	0.00	0.00	30.351.406,85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	4.382.104,16	0.00	0.00	4.382.104,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	585.000,00	0.00	0.00	585.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>48.586,36</b>	<b>35.269.924,65</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>35.318.511,01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	1.816.130,12	0.00	0.00	1.816.130,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	4.207.895,74	0.00	0.00	4.207.895,74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	7.844.278,00	0.00	0.00	7.844.278,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	3.500.046,22	0.00	0.00	3.500.046,22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	208.564,51	0.00	0.00	208.564,51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.972.965,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.972.965,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	0.00	13.426.266,27	0.00	13.426.266,27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	0.00	50.915.011,58	0.00	0.00	50.915.011,58	0.00	0.00	371.312,45	0.00	371.312,45
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	11.250.417,99	2.509.419,30	0.00	0.00	13.759.837,29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>11.250.417,99</b>	<b>53.424.430,88</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>0.00</b>	<b>78.101.115,14</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	56.816.895,07	0.00	300.000,00	57.116.895,07	0.00	0.00	10.267.895,51	0.00	10.267.895,51
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	5.131.754,02	0.00	0.00	5.131.754,02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	18.520.014,80	0.00	0.00	18.520.014,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	5.903.358,90	0.00	0.00	5.903.358,90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	18.519.586,75	0.00	0.00	18.519.586,75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>104.891.609,54</b>	<b>0.00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>105.191.609,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	1.115.684,55	0.00	0.00	1.115.684,55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>967.180,13</b>	<b>1.340.684,55</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.307.864,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	214.018,32	56.929.436,74	0.00	76.038,90	57.219.493,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	5.287,55	144.839,96	0.00	35.002,93	185.130,44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>219.305,87</b>	<b>57.074.276,70</b>	<b>0.00</b>	<b>111.041,83</b>	<b>57.404.624,40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	293.946,85	140.664,95	0.00	1.273,32	435.885,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>293.946,85</b>	<b>140.664,95</b>	<b>0.00</b>	<b>1.273,32</b>	<b>435.885,12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	823.510,35	27.645.230,31	0.00	0.00	28.468.740,66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>823.510,35</b>	<b>27.645.230,31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>28.468.740,66</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	2.553.539,68	35.000,00	0.00	2.588.539,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	13.388,17	23.374.950,41	0.00	208,59	23.388.547,17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>13.388,17</b>	<b>25.928.490,09</b>	<b>35.000,00</b>	<b>208,59</b>	<b>25.977.086,85</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>44.632.459,72</b>	<b>607.770.616,81</b>	<b>13.626.266,27</b>	<b>413.847,61</b>	<b>666.443.190,41</b>	<b>49.542,10</b>	<b>4.159.465,89</b>	<b>16.056.722,32</b>	<b>85.444.878,37</b>	<b>105.710.608,68</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	TOTALE
	401	402	403	404	405	400
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>						
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	0.00	2.407.037,35	0.00	0.00	2.407.037,35
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.407.037,35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.407.037,35</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>						
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0.00	0.00	1.547.421,46	0.00	0.00	1.547.421,46
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.547.421,46</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.547.421,46</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>						
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	0.00	746.573,62	0.00	0.00	746.573,62
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	8.934.986,58	0.00	0.00	8.934.986,58
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.681.560,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9.681.560,20</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>						
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	0.00	118.964,87	0.00	0.00	118.964,87
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>118.964,87</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>118.964,87</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>						
02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	109.910.962,01	0.00	0.00	0.00	0.00	109.910.962,01
<b>Totale Missione 50 - DEBITO PUBBLICO</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>109.910.962,01</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>109.910.962,01</b>	<b>0.00</b>	<b>13.754.983,88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>123.665.945,89</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	TOTALE
	701	702	700

<b>Missione 99 SERVIZI PER CONTO TERZI</b>				
01	SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	85.779.772,03	4.983.890,16	90.763.662,19
1	SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	3.571.959,72	114.407,32	3.686.367,04
<b>Totale Missione 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>		<b>89.351.731,75</b>	<b>5.098.297,48</b>	<b>94.450.029,23</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>89.351.731,75</b>	<b>5.098.297,48</b>	<b>94.450.029,23</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	963.886,25	15.792.617,12	548.605,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.950,00	17.332.059,11
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	1.177.166,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.177.166,62
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	45,00	40.602,31	13.178.516,23	10.000,00	0,00	0,00	184,54	45.823,25	120.159,56	88.144,35	13.483.475,24
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	10.643.021,41	167.087,48	1.676.247.262,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.639,14	1.687.070.010,15
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	44.530,56	210.553,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.075,00	322.159,55
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	1.850.942,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.802,84	2.080.745,23
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	74.536,75	251.217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.754,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	29.694.873,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243.898,60	29.938.771,76
09 ASSISTENZA TECNICO- AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 RISORSE UMANE	167.240.114,67	3.565,93	2.399.018,75	1.467.681,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.365,82	171.142.746,84
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	31.457,96	22.076,43	646.251,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.695,76	78.758,53	880.240,41
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	207.689,92	0,00	593.249,15	75.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876.341,07
<b>01 TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>167.479.307,55</b>	<b>11.717.682,89</b>	<b>65.784.813,37</b>	<b>1.678.600.169,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184,54</b>	<b>45.823,25</b>	<b>221.855,32</b>	<b>779.634,28</b>	<b>1.924.629.470,32</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	14.495,60	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.995,60
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	146.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.850,00
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03 TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	0,00	0,00	14.495,60	152.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.845,60
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.916.602,97
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.966.192,05
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	19.112.404,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.112.404,30
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	1.480,27	790.227,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	791.708,01
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	0,00	0,00	42.653,39	601.242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.810,00	848.705,59
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	7.617.215,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.617.215,09
08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04 TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	0,00	0,00	44.133,66	36.003.884,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.810,00	36.252.828,01
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	17.039,68	792.849,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	809.889,52
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	276,30	0,00	134.001,91	42.746.392,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.880.671,09
<b>05 TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>276,30</b>	<b>0,00</b>	<b>151.041,59</b>	<b>43.539.242,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.690.560,61</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	4.559.353,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.559.353,14
02 GIOVANI	3.383,45	0,00	34.719,16	395.228,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433.330,89
<b>06 TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>3.383,45</b>	<b>0,00</b>	<b>34.719,16</b>	<b>4.954.581,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.992.684,03</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	323.202,05	18.934.858,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.258.060,91
<b>07 TOTALE MISSIONE 07 TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>323.202,05</b>	<b>18.934.858,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.258.060,91</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	19.762,57	12.386,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.149,36
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	95.945,72	313.549,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409.495,61
<b>08 TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.708,29</b>	<b>325.936,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>441.644,97</b>
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	5.824.891,12	50,00	2.526.362,69	1.026.777,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.524,50	9.434.605,36
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	208.412,50	22.794.073,65	0,00	0,00	1.531.529,27	0,00	0,00	0,00	24.534.015,42
03 RIFIUTI	0,00	0,00	15.327,35	34.555,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.882,40
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	14.438,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.438,70
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	2.378,25	50,00	231.838,89	2.762.096,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.996.363,32
06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
<b>09 TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>5.827.269,37</b>	<b>100,00</b>	<b>2.996.380,13</b>	<b>26.631.001,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.531.529,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.524,50</b>	<b>37.042.805,20</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	41.187.352,51	1.269.449,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	42.457.802,48
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	4.844,00	119.030.371,97	0,00	0,00	81.770,69	0,00	0,00	0,00	119.116.986,66
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	4.214.401,58	4.351.443,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.565.844,82
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	40.042,73	5,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.048,61
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	200,00	6.217.493,93	10.410.586,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.628.280,86
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10 TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	0,00	200,00	51.664.134,75	135.061.857,99	0,00	0,00	81.770,69	0,00	0,00	1.000,00	186.808.963,43
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	7.519.981,74	0,00	0,00	782.241,43	0,00	0,00	0,00	8.302.223,17
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	419.785,80	0,00	0,00	0,00	419.785,80
<b>11 TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>	0,00	0,00	0,00	7.519.981,74	0,00	0,00	1.202.027,23	0,00	0,00	0,00	8.722.008,97
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	0,00	51.953,72	8.634.820,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.686.774,30
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	47.871.167,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.871.167,18
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	1.198.340,46	422.171,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.620.512,08
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	41.672.881,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.672.881,16
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	10.772.947,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.772.947,10
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	12.000,00	104.101.133,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.113.133,26
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	1.601.977,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.272,00	1.616.249,48
<b>12 TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.262.294,18</b>	<b>234.577.098,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.272,00</b>	<b>235.853.664,56</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	72.816.542,00	2.272.516.676,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.345.333.218,76
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.723.968,64
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	16.632.317,78	2.269.977,22	0,00	0,00	0,00	0,00	209.148,99	0,00	19.111.443,99
08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13 TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.448.859,78</b>	<b>2.290.510.622,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>209.148,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2.380.168.631,39</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	998.523,20	3.112.041,38	0,00	0,00	0,00	0,00	70.197,52	0,00	4.180.762,10
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	43.593.443,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.593.443,08
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	19.632,09	537.178,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556.810,30
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	847.540,26	256.109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.103.649,26
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	6,00	421.558,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.564,04
<b>14 TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	<b>2.287.253,59</b>	<b>47.498.771,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.197,52</b>	<b>0,00</b>	<b>49.856.228,78</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	116.693,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.693,52
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	159.581,96	0,00	444.283,02	55.908.843,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.512.708,57
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	1.280,00	0,00	108.705,17	18.107.818,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.217.803,64
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>15 TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>160.861,96</b>	<b>0,00</b>	<b>669.681,71</b>	<b>74.016.662,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>74.847.205,73</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLA E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	473.498,05	6.973.636,09	0,00	0,00	9.841,92	0,00	0,00	63.436,83	7.520.412,89
02 CACCIA E PESCA	5.939,72	0,00	119.884,56	1.569.923,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.695.747,41
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16 TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>5.939,72</b>	<b>0,00</b>	<b>593.382,61</b>	<b>8.543.559,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.841,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.436,83</b>	<b>9.216.160,30</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	453.952,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	453.952,99
02 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>17 TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>453.952,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>453.952,99</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	0,00	435.631.090,05	0,00	0,00	2.144.617,73	0,00	0,00	0,00	437.775.707,78
<b>18 TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>435.631.090,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.144.617,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>437.775.707,78</b>
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	93.103,61	278.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,82	0,00	371.271,43
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	109.656,54	0,00	273.066,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.723,04
<b>19 TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>109.656,54</b>	<b>0,00</b>	<b>366.170,11</b>	<b>278.140,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27,82</b>	<b>0,00</b>	<b>753.994,47</b>
<b>Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20 TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>											
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.532.375,68	0,00	0,00	0,00	10.532.375,68
<b>50 TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.532.375,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.532.375,68</b>
<b>Missione 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>											
01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60 TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>173.586.694,89</b>	<b>11.717.988,89</b>	<b>215.756.270,58</b>	<b>5.043.233.761,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.502.347,06</b>	<b>45.823,25</b>	<b>501.229,65</b>	<b>1.119.677,61</b>	<b>5.461.463.793,73</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	635.223,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	635.223,81
02 SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00	37.935,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.935,81
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0,00	0,00	2.201.926,32	251.162,06	0,00	0,00	0,00	100,00	5.854,47	0,00	2.459.042,85
04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI	0,00	5.675,00	566.004,91	48.708.632,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.280.312,52
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0,00	0,00	180.025,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.025,31
06 UFFICIO TECNICO	0,00	0,00	287.409,54	77.740,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.150,05
07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE	0,00	0,00	11.708,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.708,34
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0,00	0,00	10.303.729,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.196,22	10.379.925,32
09 ASSISTENZA TECNICO- AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 RISORSE UMANE	213.220,10	0,00	895.355,01	55.710,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	1.164.385,36
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	0,00	138.038,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.038,65
12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	260.034,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.034,06
<b>01 TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>213.220,10</b>	<b>5.675,00</b>	<b>15.517.390,86</b>	<b>49.093.245,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>5.854,47</b>	<b>76.296,22</b>	<b>64.911.782,08</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA	0,00	0,00	27.089,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.089,86
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0,00	0,00	0,00	678.524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	678.524,00
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ORDINE PUBBLICO E LA SICUREZZA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03 TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	0,00	0,00	27.089,86	678.524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	705.613,86
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0,00	0,00	0,00	80.603,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.603,91
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	2.734.196,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.734.196,25
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0,00	0,00	0,00	1.654.159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.654.159,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0,00	0,00	53.076,32	544.696,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597.772,46
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	0,00	0,00	105.144,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.144,56
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0,00	0,00	0,00	37.227,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.227,36
08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04 TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	0,00	0,00	158.220,88	5.050.882,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.209.103,54
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0,00	0,00	0,00	143.684,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.684,05
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	0,00	11.852,95	2.800.357,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.812.210,09
<b>05 TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.852,95</b>	<b>2.944.041,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.955.894,14</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0,00	0,00	0,00	1.561.467,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.561.467,51
02 GIOVANI	0,00	0,00	0,00	104.388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.343,94	105.731,94
<b>06 TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.665.855,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.343,94</b>	<b>1.667.199,45</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0,00	0,00	131.980,00	3.746.825,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.878.805,68
<b>07 TOTALE MISSIONE 07 TURISMO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131.980,00</b>	<b>3.746.825,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.878.805,68</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0,00	0,00	3.840,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.243,59	57.084,19
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0,00	0,00	1.189.528,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189.528,25
<b>08 TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.193.368,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.243,59</b>	<b>1.246.612,44</b>
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	408.975,72	0,00	1.131.727,27	803.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.343.702,99
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0,00	0,00	140.080,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.080,33
03 RIFIUTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	0,00	22.027,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.027,20
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0,00	0,00	154.656,58	690.567,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845.223,71
06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09 TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>408.975,72</b>	<b>0,00</b>	<b>1.448.491,38</b>	<b>1.493.567,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.351.034,23</b>
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0,00	0,00	1.426.955,35	441.375,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.868.330,38
02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	0,00	0,00	0,00	13.180.071,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.180.071,29
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0,00	0,00	1.337.771,43	629.985,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.967.757,38
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0,00	0,00	2.135.260,94	789.073,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.924.334,08
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10 TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	0,00	0,00	4.899.987,72	15.040.505,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.940.493,13
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>11 TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0,00	0,00	131.188,55	5.274.450,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.405.638,85
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0,00	0,00	0,00	214.857,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214.857,15
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0,00	0,00	401.785,53	200.717,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.502,75
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0,00	0,00	0,00	11.643.520,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.643.520,51
05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE	0,00	0,00	0,00	601.117,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601.117,16
06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0,00	0,00	32.096,73	55.343,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.440,08
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0,00	0,00	0,00	243.407,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243.407,78
<b>12 TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	0,00	0,00	565.070,81	18.233.413,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.798.484,28
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA	0,00	0,00	0,00	3.894,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.894,73
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0,00	0,00	7.259.726,44	378.210,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.637.937,27
08 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LA TUTELA DELLA SALUTE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13 TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.259.726,44</b>	<b>382.105,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.641.832,00</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0,00	0,00	703.554,12	88.051,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	791.606,02
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0,00	0,00	0,00	452.805,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	452.805,41
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0,00	0,00	25.192,00	347.094,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372.286,11
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0,00	0,00	0,00	604.843,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	604.843,48
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	44.583,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.583,26
<b>14 TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>773.329,38</b>	<b>1.492.794,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.266.124,28</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO	0,00	0,00	96.525,32	327.648,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424.173,32
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	18.644,75	0,00	201.120,74	3.333.206,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.276,74	3.637.248,81
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0,00	0,00	3.742,70	1.849.320,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.853.063,52
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>15 TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>18.644,75</b>	<b>0,00</b>	<b>301.388,76</b>	<b>5.510.175,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.276,74</b>	<b>5.914.485,65</b>
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLA E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00	676.558,24	3.518.207,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.194.766,23
02 CACCIA E PESCA	0,00	0,00	0,00	68.993,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.993,19
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'AGRICOLTURA, I SISTEMI AGROALIMENTARI, LA CACCIA E LA PESCA (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16 TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>676.558,24</b>	<b>3.587.201,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.263.759,42</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

<b>MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>Trasferimenti di tributi</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>Totale</b>
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	50.581,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.581,05
02 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ENERGIA E LA DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	0,00	15.424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.424,00
<b>17 TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	0,00	0,00	0,00	66.005,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.005,05
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0,00	0,00	57.037,44	78.195.278,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.252.315,90
<b>18 TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	0,00	0,00	57.037,44	78.195.278,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.252.315,90
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0,00	0,00	23.450,07	186.142,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.592,31
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0,00	0,00	40.195,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.195,12
<b>19 TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	0,00	0,00	63.645,19	186.142,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249.787,43
<b>Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01 FONDO DI RISERVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ALTRI FONDI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20 TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 50 DEBITO PUBBLICO</b>											
01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50 TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>											
01 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60 TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>640.840,57</b>	<b>5.675,00</b>	<b>33.085.138,76</b>	<b>187.366.563,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>5.854,47</b>	<b>215.160,49</b>	<b>221.319.332,56</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	78.044,53	0.00	0.00	0.00	78.044,53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	36.499,69	0.00	0.00	0.00	36.499,69	0.00	0.00	0.00	83.562.152,42	83.562.152,42
05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	0.00	619.950,03	0.00	0.00	0.00	619.950,03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 UFFICIO TECNICO	0.00	798.782,92	0.00	0.00	0.00	798.782,92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	1.599.441,28	0.00	0.00	0.00	1.599.441,28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11 ALTRI SERVIZI GENERALI	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.542,10	0.00	0.00	0.00	49.542,10
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>3.132.718,45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.132.718,45</b>	<b>49.542,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>83.562.152,42</b>	<b>83.611.694,52</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	307.000,00	0.00	0.00	307.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>307.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>307.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	6.323.000,16	0.00	0.00	6.323.000,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	50.259,96	18.230.869,02	0.00	0.00	18.281.128,98	0.00	1.306.230,86	0.00	0.00	1.306.230,86
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	15.728.372,19	0.00	0.00	15.728.372,19	0.00	0.00	270.000,00	0.00	270.000,00
05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	280.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 SERVIZI AUSILIARI ALLO ISTRUZIONE	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	529.072,11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 DIRITTO ALLO STUDIO	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	319.105,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>50.259,96</b>	<b>41.410.418,64</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>41.460.678,60</b>	<b>0.00</b>	<b>1.306.230,86</b>	<b>270.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.576.230,86</b>
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	2.054.111,88	17.273.555,43	0.00	0.00	19.327.667,31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	57.371,84	24.210.322,51	165.000,00	0.00	24.432.694,35	0.00	2.405.171,81	5.000.000,00	0.00	7.405.171,81
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>2.111.483,72</b>	<b>41.483.877,94</b>	<b>165.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>43.760.361,66</b>	<b>0.00</b>	<b>2.405.171,81</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.405.171,81</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	12.111.031,00	0.00	0.00	12.111.031,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	6.040.622,23	0.00	0.00	6.040.622,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.151.653,23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>18.151.653,23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	25.012.939,31	0.00	0.00	25.012.939,31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25.012.939,31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25.012.939,31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	99.489,92	31.326.439,78	0.00	0.00	31.425.929,70	0.00	402.278,43	0.00	0.00	402.278,43
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	33.078.092,47	0.00	0.00	33.078.092,47	0.00	0.00	42.496,27	0.00	42.496,27
03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ASSETTO DEL TERRITORIO E L'EDILIZIA ABITATIVA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	125.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>99.489,92</b>	<b>64.529.532,25</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>64.629.022,17</b>	<b>0.00</b>	<b>402.278,43</b>	<b>42.496,27</b>	<b>0.00</b>	<b>444.774,70</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	2.795.309,40	9.956.596,04	0.00	0.00	12.751.905,44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	189.573,09	994.812,86	0.00	0.00	1.184.385,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	170.537,34	0.00	0.00	170.537,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	0.00	10.789.047,87	0.00	0.00	10.789.047,87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	329.071,93	448.951,24	0.00	0.00	778.023,17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	351.264,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	161.040,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	4.030.646,23	0.00	0.00	4.030.646,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>3.474.994,42</b>	<b>26.741.855,88</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30.216.850,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	488.000,00	1.499.993,80	0.00	0.00	1.987.993,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	27.867,54	10.491.901,83	0.00	1.323,87	10.521.093,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO	0.00	196.714,18	3.356.769,98	0.00	0.00	3.553.484,16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	4.649.332,87	24.790.660,99	0.00	0.00	29.439.993,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	1.162.924,20	570,76	0.00	0.00	1.163.494,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>6.524.838,79</b>	<b>40.139.897,36</b>	<b>0.00</b>	<b>1.323,87</b>	<b>46.666.060,02</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	0.00	10.769.820,49	0.00	0.00	10.769.820,49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	3.759.915,71	0.00	0.00	3.759.915,71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.529.736,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14.529.736,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	1.117.130,12	0.00	0.00	1.117.130,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	3.073.492,88	0.00	0.00	3.073.492,88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	5.927.706,91	0.00	0.00	5.927.706,91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	396.050,96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	0.00	0.00	2.960.371,63	0.00	0.00	2.960.371,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	197.754,63	0.00	0.00	197.754,63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13.672.507,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>13.672.507,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
04 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - RIPIANO DI DISAVANZI SANITARI RELATIVI AD ESERCIZI PREGRESSI	0.00	0.00	0.00	13.426.266,27	0.00	13.426.266,27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI	0.00	0.00	12.309.479,30	0.00	0.00	12.309.479,30	0.00	0.00	371.312,45	0.00	371.312,45
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	989.867,50	972.215,62	0.00	0.00	1.962.083,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>989.867,50</b>	<b>13.281.694,92</b>	<b>13.426.266,27</b>	<b>0.00</b>	<b>27.697.828,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>	<b>0.00</b>	<b>371.312,45</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	51.900.515,76	0.00	0.00	51.900.515,76	0.00	0.00	10.267.895,51	0.00	10.267.895,51
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	4.965.124,15	0.00	0.00	4.965.124,15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	10.459.935,23	0.00	0.00	10.459.935,23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	0.00	5.510.082,30	0.00	0.00	5.510.082,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	11.468.521,71	0.00	0.00	11.468.521,71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>84.304.179,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>84.304.179,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>	<b>0.00</b>	<b>10.267.895,51</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
02 FORMAZIONE PROFESSIONALE	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	225.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	908.063,13	0.00	0.00	908.063,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	967.180,13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>967.180,13</b>	<b>1.133.063,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.100.243,26</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	133.505,98	39.516.133,92	0.00	76.038,90	39.725.678,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	0.00	144.839,96	0.00	35.002,93	179.842,89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>133.505,98</b>	<b>39.660.973,88</b>	<b>0.00</b>	<b>111.041,83</b>	<b>39.905.521,69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	293.946,85	140.664,95	0.00	1.273,32	435.885,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>293.946,85</b>	<b>140.664,95</b>	<b>0.00</b>	<b>1.273,32</b>	<b>435.885,12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	187.959,39	26.642.094,70	0.00	0.00	26.830.054,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>187.959,39</b>	<b>26.642.094,70</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>26.830.054,09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	1.707.107,74	35.000,00	0.00	1.742.107,74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	13.388,17	8.198.632,60	0.00	208,59	8.212.229,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>13.388,17</b>	<b>9.905.740,34</b>	<b>35.000,00</b>	<b>208,59</b>	<b>9.954.337,10</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>17.979.633,28</b>	<b>461.047.829,01</b>	<b>13.626.266,27</b>	<b>113.847,61</b>	<b>492.767.576,17</b>	<b>49.542,10</b>	<b>4.113.681,10</b>	<b>15.951.704,23</b>	<b>83.562.152,42</b>	<b>103.677.079,85</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>											
01 ORGANI ISTITUZIONALI	0.00	17.180,04	0.00	0.00	0.00	17.180,04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0.00	85.903,41	0.00	0.00	0.00	85.903,41	0.00	0.00	0.00	6.622.313,73	6.622.313,73
06 UFFICIO TECNICO	0.00	653.507,93	0.00	0.00	0.00	653.507,93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI	0.00	5.866.894,92	0.00	0.00	0.00	5.866.894,92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE</b>	<b>0.00</b>	<b>6.623.486,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.623.486,30</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>6.622.313,73</b>
<b>Missione 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>											
02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA	0.00	0.00	1.352.530,54	0.00	0.00	1.352.530,54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 03 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.352.530,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.352.530,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>											
01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	0.00	0.00	536.157,02	0.00	0.00	536.157,02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	0.00	0.00	1.302.161,12	0.00	0.00	1.302.161,12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	79.726,40	0.00	0.00	79.726,40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA	0.00	0.00	1.650.000,00	0.00	0.00	1.650.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.568.044,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.568.044,54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>											
01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO	0.00	481.330,00	273.594,83	0.00	0.00	754.924,83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0.00	0.00	1.317.202,14	0.00	0.00	1.317.202,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 05 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI</b>	<b>0.00</b>	<b>481.330,00</b>	<b>1.590.796,97</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.072.126,97</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>											
01 SPORT E TEMPO LIBERO	0.00	0.00	659.334,22	0.00	0.00	659.334,22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 GIOVANI	0.00	0.00	388.565,20	0.00	0.00	388.565,20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 06 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.047.899,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.047.899,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 07 TURISMO</b>											
01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	0.00	0.00	561.418,34	0.00	0.00	561.418,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 07 - TURISMO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>561.418,34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>561.418,34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>											
01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO	0.00	532.222,91	885.177,50	0.00	50.000,00	1.467.400,41	0.00	322.299,65	0.00	0.00	322.299,65
02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	0.00	0.00	44.819.549,46	0.00	0.00	44.819.549,46	0.00	0.00	801.208,45	0.00	801.208,45
<b>Totale Missione 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b>	<b>0.00</b>	<b>532.222,91</b>	<b>45.704.726,96</b>	<b>0.00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>46.286.949,87</b>	<b>0.00</b>	<b>322.299,65</b>	<b>801.208,45</b>	<b>0.00</b>	<b>1.123.508,10</b>
<b>Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>											
01 DIFESA DEL SUOLO	0.00	144.455,10	2.414.242,48	0.00	0.00	2.558.697,58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	0.00	35.682,79	60.000,00	0.00	0.00	95.682,79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RIFIUTI	0.00	0.00	36.895,30	0.00	0.00	36.895,30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00	0.00	400.000,00	0.00	0.00	400.000,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	0.00	2.245,52	11.073,43	0.00	0.00	13.318,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI	0.00	0.00	33.045,00	0.00	0.00	33.045,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b>	<b>0.00</b>	<b>182.383,41</b>	<b>2.955.256,21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.137.639,62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>											
01 TRASPORTO FERROVIARIO	0.00	6.791.102,98	64.557,11	0.00	0.00	6.855.660,09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA	0.00	5.842.315,03	1.513.990,32	0.00	0.00	7.356.305,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	0.00	1.341.219,31	1.646.020,50	0.00	0.00	2.987.239,81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>13.974.637,32</b>	<b>3.224.567,93</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.199.205,25</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 11 SOCCORSO CIVILE</b>											
01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE	0.00	117.985,98	0.00	0.00	0.00	117.985,98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI	0.00	0.00	140.987,15	0.00	0.00	140.987,15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 11 - SOCCORSO CIVILE</b>	<b>0.00</b>	<b>117.985,98</b>	<b>140.987,15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>258.973,13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>											
01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO	0.00	0.00	502.983,21	0.00	0.00	502.983,21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'	0.00	0.00	1.063.843,80	0.00	0.00	1.063.843,80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI	0.00	0.00	1.671.668,36	0.00	0.00	1.671.668,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	0.00	0.00	91.009,00	0.00	0.00	91.009,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.329.504,37</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3.329.504,37</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE</b>											
07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA	0.00	5.320.638,42	28.000,00	0.00	0.00	5.348.638,42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>	<b>0.00</b>	<b>5.320.638,42</b>	<b>28.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.348.638,42</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>											
01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO	0.00	0.00	6.218.779,17	0.00	97.143,11	6.315.922,28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI	0.00	0.00	79.863,75	0.00	0.00	79.863,75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03 RICERCA E INNOVAZIONE	0.00	0.00	11.035.051,35	0.00	0.00	11.035.051,35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'	0.00	230.000,00	1.432.790,53	0.00	0.00	1.662.790,53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	0.00	1.182.741,67	0.00	0.00	1.182.741,67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'</b>	<b>0.00</b>	<b>230.000,00</b>	<b>19.949.226,47</b>	<b>0.00</b>	<b>97.143,11</b>	<b>20.276.369,58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>											
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE	0.00	0.00	208.319,24	0.00	0.00	208.319,24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>208.319,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>208.319,24</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>											
01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0.00	150.947,30	1.089.287,46	0.00	98.629,19	1.338.863,95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 CACCIA E PESCA	0.00	24.792,66	1.411.953,06	0.00	70.093,42	1.506.839,14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b>	<b>0.00</b>	<b>175.739,96</b>	<b>2.501.240,52</b>	<b>0.00</b>	<b>168.722,61</b>	<b>2.845.703,09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>											
01 FONTI ENERGETICHE	0.00	5.354,50	0.00	0.00	0.00	5.354,50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE</b>	<b>0.00</b>	<b>5.354,50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5.354,50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Missione 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>											
01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI	0.00	247.305,47	2.207.031,21	0.00	0.00	2.454.336,68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI</b>	<b>0.00</b>	<b>247.305,47</b>	<b>2.207.031,21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.454.336,68</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	TOTALE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>											
01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO	0.00	0.00	567.977,34	0.00	0.00	567.977,34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)	0.00	63.941,28	3.747.758,85	0.00	15.824,73	3.827.524,86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Totale Missione 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI</b>	<b>0.00</b>	<b>63.941,28</b>	<b>4.315.736,19</b>	<b>0.00</b>	<b>15.824,73</b>	<b>4.395.502,20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>0.00</b>	<b>27.955.025,55</b>	<b>92.685.286,06</b>	<b>0.00</b>	<b>331.690,45</b>	<b>120.972.002,06</b>	<b>0.00</b>	<b>322.299,65</b>	<b>801.208,45</b>	<b>6.622.313,73</b>	<b>7.745.821,83</b>

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI**

**IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>			
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	175.493.391,21	718,11
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	11.733.331,47	14.216,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	274.052.073,56	1.249.184,54
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	5.177.659.509,80	2.517.712,78
107	INTERESSI PASSIVI	18.173.524,11	0,00
108	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	45.823,25	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	603.733,71	27,82
110	ALTRE SPESE CORRENTI	1.221.492,02	0,00
<b>Totale TITOLO 1</b>		<b>5.658.982.879,13</b>	<b>3.781.859,25</b>
<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>			
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	44.632.459,72	44.429.856,19
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	607.770.616,81	582.954.713,07
204	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	13.626.266,27	13.626.266,27
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	413.847,61	413.847,61
<b>Totale TITOLO 2</b>		<b>666.443.190,41</b>	<b>641.424.683,14</b>
<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	49.542,10	49.542,10
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	4.159.465,89	4.159.465,89
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	16.056.722,32	16.056.722,32
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	85.444.878,37	85.444.878,37
<b>Totale TITOLO 3</b>		<b>105.710.608,68</b>	<b>105.710.608,68</b>
<b>TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI</b>			
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	109.910.962,01	0,00
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	13.754.983,88	0,00
<b>Totale TITOLO 4</b>		<b>123.665.945,89</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>			
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	89.351.731,75	85.779.772,03
702	USCITE PER CONTO TERZI	5.098.297,48	4.983.890,16
<b>Totale TITOLO 7</b>		<b>94.450.029,23</b>	<b>90.763.662,19</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>6.649.252.653,34</b>	<b>841.680.813,26</b>

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
<b>TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>						
10101	Tipologia 101 - IMPOSTE TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	836.150.000,00	0,00	836.150.000,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE AUTONOMIE SPECIALI	4.988.500.000,00	0,00	4.988.500.000,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>5.824.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.824.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
20101	Tipologia 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	130.040.952,84	4.587.539,03	127.949.664,20	2.341.241,81	3.024.981,14
20103	Tipologia 103 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	7.583,71	2.583,71	2.583,71	2.583,71	0,00
20105	Tipologia 105 - TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	23.250.199,47	61.138,63	21.231.803,37	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>153.298.736,02</b>	<b>4.651.261,37</b>	<b>149.184.051,28</b>	<b>2.343.825,52</b>	<b>3.024.981,14</b>
<b>TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
30100	Tipologia 100 - VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	22.368.750,00	7.027.952,53	22.368.750,00	581.412,34	387.051,00
30200	Tipologia 200 - PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	44.500,00	18.274,68	44.500,00	15.068,70	25.666,74
30300	Tipologia 300 - INTERESSI ATTIVI	723.150,00	746.034,56	724.150,00	500.449,50	2.166.974,70
30400	Tipologia 400 - ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	55.367.246,14	3.473.246,05	136.803.846,70	3.288.848,21	22.351.131,23
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>79.003.646,14</b>	<b>11.265.507,82</b>	<b>160.441.246,70</b>	<b>4.385.778,75</b>	<b>24.930.823,67</b>
<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
40100	Tipologia 100 - TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	113.043.780,56	74.991.541,44	82.985.187,29	67.948.964,40	108.765.882,31
40400	Tipologia 400 - ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	20.000,00	7.745,23	20.000,00	7.888,20	25.768,57
40500	Tipologia 500 - ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	8.930.499,66	7.906.488,91	7.648.705,05	7.317.035,45	125.901.485,90

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>					
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>121.994.280,22</b>	<b>82.905.775,58</b>	<b>90.653.892,34</b>	<b>75.273.888,05</b>	<b>234.693.136,78</b>
	<b>TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>					
50100	Tipologia 100 - ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - RISCOSSIONE DI CREDITI DI BREVE TERMINE	22.500.000,00	0,00	21.500.000,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	540.493,15	540.493,15	0,00	24.650.000,00	50.059.000,00
50400	Tipologia 400 - ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	450.000.000,00	0,00	450.000.000,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>473.040.493,15</b>	<b>540.493,15</b>	<b>471.500.000,00</b>	<b>24.650.000,00</b>	<b>50.059.000,00</b>
	<b>TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI</b>					
60300	Tipologia 300 - ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	9.911.526,00	0,00	6.580.506,40	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6</b>	<b>9.911.526,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.580.506,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
90100	Tipologia 100 - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	131.728.290,64	0,00	131.738.040,64	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - ENTRATE PER CONTO TERZI	3.800.000,00	0,00	3.800.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9</b>	<b>135.528.290,64</b>	<b>0,00</b>	<b>135.538.040,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>	<b>6.797.426.972,17</b>	<b>99.363.037,92</b>	<b>6.838.547.737,36</b>	<b>106.653.492,32</b>	<b>312.707.941,59</b>

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>					
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	197.145.272,09	3.255.566,63	196.228.655,15	1.616.607,04	8.833,05
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	16.326.450,72	937,50	16.311.469,24	0,00	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	307.448.347,09	223.119.002,29	190.208.372,25	81.540.030,47	12.750.435,78
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	5.041.895.277,77	189.256.672,48	5.003.839.410,98	17.173.021,12	8.170.476,77
107	INTERESSI PASSIVI	33.219.826,74	20.190.828,95	27.330.483,66	13.581.404,90	18.903.967,11
108	ALTRE SPESE PER REDDITI DA CAPITALE	140.000,00	45.823,25	140.000,00	45.823,25	229.116,25
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	551.440,00	0,00	533.500,00	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	111.747.057,19	808.405,89	191.025.931,00	325.875,18	16.960,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>5.708.473.671,60</b>	<b>436.677.236,99</b>	<b>5.625.617.822,28</b>	<b>114.282.761,96</b>	<b>40.079.788,96</b>
	<b>TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>					
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	138.131.147,77	48.164.259,89	88.324.294,81	16.942.591,45	3.888.071,27
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1.460.087.192,44	645.828.396,15	712.609.491,64	531.624.191,98	1.677.401.546,16
204	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	16.309.731,80	16.239.731,80	16.309.731,80	16.239.731,80	16.399.731,79
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	569.347.150,54	352.923,46	252.322.750,33	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>2.183.875.222,55</b>	<b>710.585.311,30</b>	<b>1.069.566.268,58</b>	<b>564.806.515,23</b>	<b>1.697.689.349,22</b>



**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
301	ACQUISIZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
302	CONCESSIONE CREDITI DI BREVE TERMINE	14.946.364,47	527.464,27	13.925.600,00	925.600,00	925.600,00
303	CONCESSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO TERMINE	14.274.519,80	1.096.518,17	8.770.000,00	270.000,00	3.510.000,00
304	ALTRE SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	450.000.000,00	0,00	450.000.000,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>479.270.884,27</b>	<b>1.623.982,44</b>	<b>472.745.600,00</b>	<b>1.195.600,00</b>	<b>4.435.600,00</b>
	<b>TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI</b>					
401	RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI	97.432.719,74	97.432.719,74	80.542.525,75	80.542.525,75	165.387.821,64
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	35.272.453,76	13.434.974,92	27.810.141,80	5.972.667,96	34.652.678,65
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>132.705.173,50</b>	<b>110.867.694,66</b>	<b>108.352.667,55</b>	<b>86.515.193,71</b>	<b>200.040.500,29</b>
	<b>TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>					
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	131.634.970,64	0,00	131.644.720,64	0,00	0,00
702	USCITE PER CONTO TERZI	3.893.320,00	0,00	3.893.320,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>135.528.290,64</b>	<b>0,00</b>	<b>135.538.040,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>8.639.853.242,56</b>	<b>1.259.754.225,39</b>	<b>7.411.820.399,05</b>	<b>766.800.070,90</b>	<b>1.942.245.238,47</b>

VISTO: IL PRESIDENTE : SERRACCHIANI

## LAVORI PREPARATORI

### **Progetto di legge n. 222**

- d'iniziativa della Giunta regionale, presentato al Consiglio regionale il 26 giugno 2017;
- assegnato alla I Commissione permanente integrata per l'esame generale congiunto e alle Commissioni II, III, IV, V e VI per l'esame preventivo delle parti di competenza il 26 giugno 2017;
- esaminato, per le parti di rispettiva competenza dalle Commissioni II il 3 luglio 2017, V e VI il 4 luglio 2017, IV e III il 5 luglio 2017;
- esaminato dalla I Commissione permanente integrata nelle sedute del 3 e del 6 luglio 2017 e, in quest'ultima, approvato a maggioranza, senza modifiche, con relazioni di maggioranza del consigliere Liva e di minoranza del consigliere Cargnelutti;
- esaminato e approvato a maggioranza, con modifiche, dal Consiglio regionale nella seduta antimeridiana del 18 luglio 2017;
- legge trasmessa al Presidente della Regione, ai fini della promulgazione, con nota del Presidente del Consiglio regionale n. 9434/P dd. 1 agosto 2017.